
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

 
 

 
 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
  

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2562 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 
จังหวัดศรีสะเกษ 

 

(รูปแบบระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ e-LAAS) 
 
 
 



 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 
เรื่อง 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด  เรื่อง  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562 
------------------------------ 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ    ได้ตราข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด   
เรื่อง  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2562 เพ่ือใช้เป็นการแสดงผลการปฏิบัติงานตามภารกิจ
หน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ศรีสะเกษ ที่ได้วางแผนไว้  อันสอดคล้องกับ นโยบายของรัฐบาล   
กระทรวงมหาดไทย  กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  จังหวัด ศรีสะเกษ  และ นโยบายของนายกองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ  ให้ปรากฏเป็นรูปธรรม   ในรูปของตัวเลข  การตั้งงบประมาณรายจ่าย   จึงเป็น
เครื่องมือของผู้บริหารใช้ในการก ากับควบคุมเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติให้ปฏิบัติตามที่ได้วางแผนไว้  เป็นเครื่องมือ    
ของสภาท้องถิ่นท่ีจะควบคุมดูแลนโยบายและการปฏิบัติงานของผู้บริหาร ท้องถิ่น   และเป็นเครื่องมือของ
ประชาชนในการควบคุมดูแลการบริหารท้องถิ่นท่ีประชาชนได้เลือกเข้ามาบริหารท้องถิ่นอีกข้ันหนึ่ง 
 

  ฉะนั้น  จึงอาศัยอ านาจตามความในมาตรา 53  และมาตรา  56 แห่งพระราช บัญญัติ       
องค์การบริหารส่วนจังหวัด  พ.ศ. 2540  และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2552  ก าหนด
ไว้ว่า “ในกรณีที่ผู้ว่าราชการจังหวัดเห็นชอบด้วยกับร่างข้อบัญญัติตามวรรคหนึ่ง   ให้ส่งนายกองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด  ลงนามใช้บังคับเป็นข้อบัญญัติต่อไป  และให้ปิดประกาศข้อบัญญัติที่ประกาศใช้บังคับแล้วไว้   ณ  
ที่ท าการองค์การบริหารส่วนจังหวัด  โดยเปิดเผยเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้” 
 

  บัดนี้   ผู้ว่าราชการจังหวัดศรีสะเกษ   เห็นชอบกับร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด    
เรื่อง  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ   พ.ศ. 2562  ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ  แล้ว    
โดยให้มีผลใช้บังคับได้ในเขตขององค์การบริหารส่วนจังหวัด   เท่าท่ีไม่ขัดหรือแย้งกับข้อบัญญัติอ่ืนใด   ในเขต
จังหวัดนั้น   ดังปรากฏรายละเอียดในเอกสารที่แนบท้ายประกาศฉบับนี้ 
 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

                      ทัง้นี ้ ให้มีผลตัง้แตว่ันท่ี   1  ตุลาคม   พ.ศ.  2561  เป็นต้นไป  
 

ประกาศ    ณ    วันที่   18    เดือน  กันยายน  พ.ศ.  2561 

   

 
 
 

     (นายวิชิต   ไตรสรณกุล) 
    นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ 



  

สารบัญ 
                                                                                                                                                         

หน้า 
 

ข้อมูลเบื้องต้นของ อปท.                                                 1 
ส่วนที่  1 ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย                                             2 
 ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2562                             3 

ส่วนที่  2 ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด                                    9 
 -   บันทึกหลักการและเหตุผล                                     10                                                                  
 -   รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย                                         11 
                -   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562 (ตามแผนงาน)           16 
 -   รายงานประมาณการรายรับ  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562             18 
 -   รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป              20         
                    ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562                       

- รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562    22  
- รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562  รายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน  
 - แผนงานบริหารงานทั่วไป              128 
 - แผนงานการรักษาความสงบภายใน             179 
 - แผนงานการศึกษา               181    
 - แผนงานสาธารณสุข               214 
 - แผนงานสังคมสงเคราะห์              217 
 - แผนงานเคหะและชุมชน              221 
 - แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             275 
 - แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ            283 
 - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             290 
 - แผนงานการเกษตร               310 
 - แผนงานการพาณิชย์               313 

   - แผนงานงบกลาง                        318 
 -   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย                 323 
 
 
 



  

 
 ส่วนที่  3 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  ประเภท  กิจการสถานีขนส่งผู้โดยสาร                             349 
                ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562 

  งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  ประเภท  กิจการสถานีขนส่งผู้โดยสารกันทรลักษ์           350          
                     อ าเภอกันทรลักษ์  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562   
 - รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ          350 
   กิจการสถานีขนส่งผู้โดยสารกันทรลักษ์  อ าเภอกันทรลักษ์   
   ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562 
 - รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ          351 
                  กิจการสถานขีนส่งผู้โดยสารกันทรลักษ์  อ าเภอกันทรลักษ์   
   ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562       
   

 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  ประเภท  กิจการสถานีขนส่งผู้โดยสาร               359                                     
                    เมืองใหม่ช่องสะง า  อ าเภอภูสิงห์ ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562 
 - รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ          360 
   กิจการสถานีขนส่งผู้โดยสารเมืองใหม่ช่องสะง า  อ าเภอภูสิงห์  
    ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562 
 - รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ          361 
                  กิจการสถานขีนส่งผู้โดยสารเมืองใหม่ช่องสะง า  อ าเภอภูสิงห์  
   ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562       
  

          ภาคผนวก 
 - หมวดเงินเดือน ค่าจ้างและค่าจ้างช่ัวคราว ของส่วนราชการต่าง ๆ            
                  ในสังกัดองคก์ารบรหิารส่วนจังหวัดศรสีะเกษ 
 - ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานบุคลากร 
    

 

 

 

 

 



1 
 

 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

เขต/อ าเภอ เมืองศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

350 หมู ่3 ซอย- ถนนเลีย่งเมือง แขวง/ต าบล หนองไผ่ 

เขต/อ าเภอ เมืองศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 33000 
      

      

พื้นที ่ 8,839.90 ตารางกโิลเมตร 

      

ประชากรท ัง้หมด 1,463,907 คน 

ชาย 731,794 คน 

หญงิ 732,113 คน 



2 
 

 
 
 
 

 

 

 

สว่นที ่1 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจา่ย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

ของ 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

อ าเภอเมืองศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 

 

 

 

 

 



3 
 

 
 
 
 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
  

 

 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 
 

              บดัน้ีถงึเวลาทีค่ณะผูบ้รหิารขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ จะไดเ้สนอรา่งขอ้บญัญตั ิงบประมาณรายจา่ยประจ าปีตอ่สภา
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษอกีคร ัง้หน่ึง ฉะนัน้ ในโอกาสน้ี คณะผูบ้รหิารองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษจงึขอช้ีแจงใหท้า่น
ประธานและสมาชิกทุกทา่นไดท้ราบถงึสถานะการคลงัตลอดจนหลกัการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
ดงัตอ่ไปน้ี 
  

1. สถานะการคลงั 

    

1.1 งบประมาณรายจา่ยท ั่วไป 
 

 

      

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วนัที ่ 2 สงิหาคม พ.ศ.2561 องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่มสีถานะการเงนิ ดงัน้ี  
 

 

      

1.1.1 เงนิฝากธนาคาร จ านวน 830,487,405.15 บาท 
      

1.1.2 เงนิสะสม จ านวน 404,541,890.30 บาท 
      

1.1.3 เงนิทุนส ารองเงนิสะสม จ านวน 177,954,352.19 บาท 
      

1.1.4 รายการทีไ่ดก้นัเงนิไวแ้บบกอ่หน้ีผูกพนัและยงัไมไ่ดเ้บกิจา่ย จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00  บาท 
      

1.1.5 รายการทีไ่ดก้นัเงนิไวโ้ดยยงัไมไ่ดก้อ่หน้ีผูกพนั จ านวน 0 โครงการ รวม  0.00 บาท 
 

 

   

    

1.2 เงนิกูค้งคา้ง จ านวน 0.00  บาท 
 

 

  

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2561  ณ วนัที ่2 สงิหาคม  พ.ศ.2561 
 

 

    

(1) รายรบัจรงิ จ านวน 1,372,484,129.38 บาท ประกอบดว้ย 
  

                   หมวดภาษีอากร จ านวน 23,629,545.42 บาท 
  

                   หมวดคา่ธรรมเนียม คา่ปรบั และใบอนุญาต  จ านวน 2,237,560.30 บาท 
  

                   หมวดรายไดจ้ากทรพัย์สนิ จ านวน 8,150,621.40 บาท 
  

                   หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์  จ านวน 0.00 บาท 
  

                   หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด จ านวน 803,364.36 บาท 
  

                   หมวดรายไดจ้ากทุน จ านวน 0.00 บาท 
  

                   หมวดภาษีจดัสรร จ านวน 330,691,076.90 บาท 
  

                   หมวดเงนิอดุหนุนท ั่วไป จ านวน 1,006,971,961.00 บาท 
 

 

   

    

(2) เงนิอดุหนุนทีร่ฐับาลใหโ้ดยระบวุตัถปุระสงค์ จ านวน 47,759,572.46 บาท 
 

    

(3) รายจา่ยจรงิ จ านวน 825,658,933.40 บาท ประกอบดว้ย 
 

       

      

งบกลาง     จ านวน 30,762,910.98 บาท 
      

งบบคุลากร จ านวน 465,767,525.52 บาท 
      

งบด าเนินงาน จ านวน 378,725,397.52 บาท 
      

งบลงทุน จ านวน 68,514,788.50 บาท 
      

งบรายจา่ยอืน่ จ านวน 0.00 บาท 
      

งบเงนิอดุหนุน จ านวน     3,730,000.00 บาท 
 

   

    

(4) รายจา่ยทีจ่า่ยจากเงนิอดุหนุนทีร่ฐับาลใหโ้ดยระบวุตัถปุระสงค์ จ านวน 47,948,035.26 บาท 
 

    

(5) รายจา่ยทีจ่า่ยจากเงนิสะสม จ านวน 114,009,990.00 บาท 
 

    

(6) รายจา่ยทีจ่า่ยจากเงนิทุนส ารองเงนิสะสม 0.00 บาท 



4 
 

 
 
 
 

 
 

 

  

3. งบเฉพาะการ 
  

 

    

ประเภทกจิการสถานีขนสง่ กจิการสถานีขนสง่ผู้โดยสารอ าเภอกนัทรลกัษ์ 

      

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ณ วนัที ่2 สงิหาคม พ.ศ.2561 

        

รายรบัจรงิ จ านวน 2,328,770.31 บาท 

        

รายจา่ยจรงิ จ านวน 1,565,915.47 บาท 

        

ก าไรสะสม จ านวน 0.00 บาท 

        

เงนิสะสม จ านวน 0.00 บาท 

        

ทุนส ารองเงนิสะสม จ านวน 0.00 บาท 

        

กูเ้งนิจากธนาคาร/ก.ส.ท./อืน่ๆ จ านวน 0.00 บาท 

        

ยืมเงนิสะสมจากเทศบาล จ านวน 0.00 บาท 

        

เงนิฝากธนาคาร จ านวน 0.00 บาท 

        

ทรพัย์รบัจ าน า จ านวน 0.00 บาท 

    

ประเภทกจิการสถานีขนสง่ กจิการสถานีขนสง่ผู้โดยสารเมืองใหมช่่องสะง า อ าเภอภูสงิห์ 

      

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ณ วนัที ่2 สงิหาคม พ.ศ.2561 

        

รายรบัจรงิ จ านวน 1,005,516.37 บาท 

        

รายจา่ยจรงิ จ านวน 827,142.23 บาท 

        

ก าไรสะสม จ านวน 0.00 บาท 

        

เงนิสะสม จ านวน 0.00 บาท 

        

ทุนส ารองเงนิสะสม จ านวน 0.00 บาท 

        

กูเ้งนิจากธนาคาร/ก.ส.ท./อืน่ๆ จ านวน 0.00 บาท 

        

ยืมเงนิสะสมจากเทศบาล จ านวน 0.00 บาท 

        

เงนิฝากธนาคาร จ านวน 0.00 บาท 

        

ทรพัย์รบัจ าน า จ านวน 0.00 บาท 
    



5 
 

 
 
 
 

 

ค าแถลงงบประมาณ  

  

 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
 

 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

อ าเภอเมอืงศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 
        

    
 

  

รายรบัจริง ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการปี 2562 

รายได้จดัเก็บ 
     

  

หมวดภาษีอากร 38,805,035.77 38,800,000.00 38,400,000.00 

  

หมวดคา่ธรรมเนียม คา่ปรบั และใบอนุญาต  3,990,980.30 1,250,000.00 1,546,120.00 

  

หมวดรายไดจ้ากทรพัย์สนิ 8,205,774.48 9,000,000.00 7,500,000.00 

  

หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์  0.00 0.00 0.00 

  

หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด 3,601,424.86 4,599,600.00 2,380,000.00 

  

หมวดรายไดจ้ากทุน 227,200.00 0.00 0.00 

รวมรายได้จดัเก็บ 54,830,415.41 53,649,600.00 49,826,120.00 

รายได้ทีร่ฐับาลเก็บแล้วจดัสรรใหอ้งค์กรปกครองสว่นท้องถิน่   
   

  

หมวดภาษีจดัสรร 373,052,184.04 338,200,000.00 355,400,000.00 

รวมรายได้ทีร่ฐับาลเก็บแล้วจดัสรรใหอ้งค์กรปกครองสว่น
ท้องถิน่ 

373,052,184.04 
 

338,200,000.00 355,400,000.00 

รายได้ทีร่ฐับาลอุดหนุนใหอ้งค์กรปกครองสว่นท้องถิน่   
   

  

หมวดเงนิอดุหนุนท ั่วไป 985,561,184.00 1,087,150,400.00 1,092,373, 880.00 

รวมรายได้ทีร่ฐับาลอุดหนุนใหอ้งค์กรปกครองสว่นท้องถิน่ 985,561,184.00 1,087,150,400.00 1,092,373, 880.00 

รวม 1,413,443,783.45 1,479,000,000.00 1,497,600,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 
 
 
 

 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
  

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562 

จ่ายจากงบประมาณ 
      

  

งบกลาง 96,391,214.09 55,532,630.00 60,528,290.00 

  

งบบคุลากร 536,890,056.60 639,641,730.00 678,147,000.00 

 

งบด าเนินงาน 458,641,062.48 519,684,250.00 570,946,610.00 

  

งบลงทุน 220,844,060.00 262,861,390.00 186,198,100.00 

  

งบรายจา่ยอืน่ 25,000.00 50,000.00 50,000.00 

  

งบเงนิอดุหนุน 8,450,000.00 1,230,000.00 1,730,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 1,321,241,393.17 1,479,000,000.00 1,497,600,000.00 

รวม 1,321,241,393.17 1,479,000,000.00 1,497,600,000.00 

   

  

 



7 
 

 
 
 
 

รายรบังบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารอ าเภอกนัทรลกัษ์ 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

  

รายรบัจริง 

  

2558 2559 2560 

หมวดรายได ้
      

  

คา่บรกิารสถานทีจ่ าหน่ายสนิคา้  0.00 300,000.00 396,800.00 

  

คา่บรกิารสถานีขนสง่ 0.00 649,824.00 655,290.00 

  

คา่บรกิารอืน่ ๆ 0.00 0.00 0.00 

  

งบท ั่วไปช่วยเหลือ 0.00 2,109,270.00 1,227,520.00 

  

ดอกเบีย้ 0.00 0.00 0.00 

  

รายไดเ้บ็ดเตล็ด 0.00 50,248.39 49,160.31 

รวมรายรบั 0.00 3,109,342.39 2,238,770.31 

 

 

 

รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารอ าเภอกนัทรลกัษ์ 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

  

รายจ่ายจริง 

  

2558 2559 2560 

งบกลาง 0.00 69,744.00 9,320.00 

งบบคุลากร 0.00 564,510.00 0.00 

งบด าเนินงาน 0.00 1,639,318.11 1,537,895.47 

งบลงทุน 0.00 111,400.00 18,700.00 

รวมรายจ่าย 0.00 2,384,972.11 1,565,915.47 

    



8 
 

 
 
 
 

รายรบังบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่่องสะง า อ าเภอภูสงิห์ 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

  

รายรบัจริง 

  

2558 2559 2560 

หมวดรายได ้
      

  

คา่บรกิารสถานทีจ่ าหน่ายสนิคา้  0.00 0.00 0.00 

  

คา่บรกิารสถานีขนสง่ 0.00 0.00 0.00 

  

คา่บรกิารอืน่ ๆ 0.00 0.00 0.00 

  

งบท ั่วไปช่วยเหลือ 0.00 625,000.00 1,000,000.00 

  

ดอกเบีย้ 0.00 0.00 0.00 

  

รายไดเ้บ็ดเตล็ด 0.00 2,185.15 5,516.37 

รวมรายรบั 0.00 627,185.15 1,005,516.37 

รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่่องสะง า อ าเภอภูสงิห์ 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

  

รายจ่ายจริง 

  

2558 2559 2560 

งบกลาง 0.00 7,470.00 310.00 

งบด าเนินงาน 0.00 277,763.80 506,458.96 

งบลงทุน 0.00 42,888.72 320,373.27 

รวมรายจ่าย 0.00 328,122.52 827,142.23 

 

 

 

 



9 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

  

  

 

สว่นที ่2 

ขอ้บญัญตั ิ

             เรือ่ง     

งบประมาณรายจา่ย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

              ของ     

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

อ าเภอเมืองศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 
      

 

 

 

 

 

 



10 
 

 
 
 
 

บนัทกึหลกัการและเหตุผล 
  

  

ประกอบรา่งขอ้บญัญตัิ งบประมาณรายจา่ย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

ของ องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

อ าเภอเมอืงศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 
        

ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารท ั่วไป   

  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป 178,121,790 

  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน  550,000 

ด้านบริการชุมชนและสงัคม   

  แผนงานการศกึษา 768,255,340 

  แผนงานสาธารณสขุ 199,887,200 

  แผนงานสงัคมสงเคราะห์ 2,310,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 166,108,400 

  แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน  38,530,530 

  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ  9,610,000 

ด้านการเศรษฐกจิ   

  แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา  69,789,950 

  แผนงานการเกษตร 1,821,000 

  แผนงานการพาณิชย์ 2,087,500 

ด้านการด าเนินงานอืน่   

  แผนงานงบกลาง 60,528,290 

งบประมาณรายจ่ายท ัง้สิน้ 1,497,600,000 

 

 



11 
 

 
 
 
 

                                                                     รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
                                                                องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 
                                                               อ าเภอเมอืงศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 

แผนงานบริหารงานท ั่วไป 
     

 

        งาน 

งานบริหารท ั่วไป งานวางแผนสถติิและวิชาการ งานบริหารงานคลงั รวม    
 

    
  งบ     

   งบบุคลากร 49,472,140 7,076,830 18,031,240 74,580,210  

      เงนิเดือน (ฝ่ายการเมอืง) 12,176,520 0 0 12,176,520  

      เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 37,295,620 7,076,830 18,031,240 62,403,690  

 งบด าเนินงาน 84,363,680 3,941,600 11,760,000 100,065,280  

      คา่ตอบแทน 2,508,000 408,600 1,400,000 4,316,600  

      คา่ใช้สอย 77,152,680 1,610,000 2,560,000 81,322,680  

      คา่วสัดุ 4,305,000 845,000 2,600,000 7,750,000  

      คา่สาธารณูปโภค 398,000 1,078,000 5,200,000 6,676,000  

  งบลงทุน 2,375,800 118,400 932,100 3,426,300  

     คา่ครุภณัฑ์ 1,075,800 118,400 532,100 1,726,300  

 

    คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 1,300,000 0 400,000 1,700,000  

  รายจ่ายอืน่  50,000 0 0 50,000  

      รายจา่ยอืน่  50,000 0 0 50,000  

                                               รวม 136,261,620 11,136,830 30,723,340 178,121,790  
 
แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 

    

 

        งาน  
งานบริหารท ั่วไปเกีย่วกบั
การรกัษาความสงบภายใน 

งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและ
ระงบัอคัคีภยั 

รวม     
 

    
   งบ     

   งบด าเนินงาน 300,000 250,000 550,000 

       คา่ใช้สอย 300,000 250,000 550,000 

                                                รวม 300,000 250,000 550,000 

   
 

      

 

 

 

1
1

 



12 
 

 
 
 
 

แผนงานการศกึษา 

        งาน 
งานบรหิารท ั่วไปเกี่ยวกบั

การศกึษา 
งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศกึษา งานระดบัมธัยมศกึษา 

งานศกึษาไม่ก าหนด
ระดบั 

รวม   
 

    

 งบ     

 งบบุคลากร 573,393,140 0 0 0 573,393,140 

     เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 573,393,140 0 0 0 573,393,140 

 งบด าเนินงาน 60,654,400 10,380,000 5,000,000 112,880,000 188,914,400 

     คา่ตอบแทน 2,753,000 0 0 0 2,753,000 

     คา่ใช้สอย 56,851,400 7,110,000 892,400 112,880,000 177,733,800 

     คา่วสัดุ 1,050,000 3,270,000 4,107,600 0 8,427,600 

 งบลงทุน 5,947,800 0 0 0 5,947,800 

     คา่ครุภณัฑ์ 97,800 0 0 0 97,800 

     คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 5,850,000 0 0 0 5,850,000 

                                              รวม 639,995,340 10,380,000 5,000,000 112,880,000 768,255,340 
 

แผนงานสาธารณสุข 

 

 

      งาน 
งานบรกิารสาธารณสุขและงาน

สาธารณสุขอื่น 
รวม       

 

       

  งบ        

 
งบด าเนินงาน 198,387,200 198,387,200   

 
 

    คา่ตอบแทน 197,287,200 197,287,200   
 

 
    คา่ใช้สอย 1,100,000 1,100,000   

 

 
งบเงินอุดหนุน 1,500,000 1,500,000   

 

 
    เงนิอุดหนุน 1,500,000 1,500,000    

 

 
                                             รวม 199,887,200 199,887,200    

 
 

แผนงานสงัคมสงเคราะห์ 
 

                 งาน 
งานสวสัดกิารสงัคมและ

สงัคมสงเคราะห์ 
รวม       

 

       

 
 งบ        

 
งบด าเนินงาน 2,310,000 2,310,000   

 
 

    คา่ใช้สอย 2,310,000 2,310,000    

 
                                             รวม 2,310,000 2,310,000    

1
2

 

 

1
2

 

 



13 
 

 
 
 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 
   

 

 

        งาน 

งานไฟฟ้าถนน งานก าจดัขยะมูลฝอยและสิง่ปฏกิูล รวม 
 

  
 

    

 งบ     

 งบด าเนินงาน 0 300,000 300,000   

     คา่วสัดุ 0 300,000 300,000 
 

 งบลงทุน 165,808,400 0 165,808,400   

     คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 165,808,400 0 165,808,400 
 

                                              รวม 165,808,400 300,000 166,108,400 
 

แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน 
 

   

 

        งาน 
งานสง่เสริมและสนบัสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน 

รวม     
 

    
  งบ      

   งบด าเนินงาน 38,300,530 38,300,530 

       คา่ใช้สอย 38,150,530 38,150,530 

       คา่วสัดุ 150,000 150,000 

   งบเงินอุดหนุน 230,000 230,000 

       เงนิอดุหนุน 230,000 230,000 

                                                 รวม 230,000 230,000 

      
แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 

  

 

        งาน 

งานกีฬาและนนัทนาการ งานศาสนาวฒันธรรมท้องถิน่ 
งานวิชาการวางแผนและ
สง่เสริมการท่องเทีย่ว 

รวม   
 

    

 งบ     

 งบด าเนินงาน 3,910,000 4,000,000 1,000,000 8,910,000 

     คา่ใช้สอย 2,160,000 4,000,000 1,000,000 7,160,000 

     คา่วสัดุ 50,000 0 0 50,000 

     คา่สาธารณูปโภค 1,700,000 0 0 1,700,000 

 งบลงทุน 700,000 0 0 700,000 

     คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 700,000 0 0 700,000 

                                               รวม 4,610,000 4,000,000 1,000,000 9,610,000 
  

 

 
 

1
3

 

 

1
3

 

 



14 
 

 
 
 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

 

 

 
 

        งาน 
งานบรหิารท ั่วไปเกี่ยวกบั
อุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก่อสรา้งโครงสรา้งพ้ืนฐาน รวม     
 

    
   งบ     

   งบบุคลากร 30,173,650 0 30,173,650 

       เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 30,173,650 0 30,173,650 

   งบด าเนินงาน 19,257,000 12,000,000 31,257,000 

       คา่ตอบแทน 1,545,000 0 1,545,000 

       คา่ใช้สอย 6,685,000 0 6,685,000 

       คา่วสัดุ 10,697,000 12,000,000 22,697,000 

       คา่สาธารณูปโภค 330,000 0 330,000 

   งบลงทุน 8,359,300 0 8,359,300 

       คา่ครุภณัฑ์ 6,713,300 0 6,713,300 

       คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 1,646,000 0 1,646,000 

                                                รวม 57,789,950 12,000,000 69,789,950 

  แผนงานการเกษตร 
    

 

    
 

แผนงานการเกษตร 

             งาน 

งานส่งเสรมิการเกษตร งานอนุรกัษ์แหล่งน ้าและป่าไม้ รวม     
 

    
   งบ     

   งบด าเนินงาน 332,000 1,100,000 1,432,000 

       คา่ใช้สอย 0 1,100,000 1,100,000 

       คา่วสัดุ 332,000 0 332,000 

   งบลงทุน 389,000 0 389,000 

       คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 389,000 0 389,000 

                                                 รวม 721,000 1,100,000 1,821,000 

   
 
 
 
 

   

 

 

1
4

 

 

1
4

 

 



15 
 

 
 
 
 

แผนงานการพาณิชย์ 

 
  

    

 

        งาน 

งานตลาดสด รวม     
 

    
   งบ     

   งบด าเนินงาน 520,200 520,200 

       คา่ใช้สอย 10,200 10,200 

       คา่วสัดุ 510,000 510,000 

   งบลงทุน 1,567,300 1,567,300 

       คา่ครุภณัฑ์ 1,067,500 1,067,500 

       คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 499,800 499,800 

                                                 รวม 2,087,500 2,087,500 

   
แผนงานงบกลาง 

    

 

          งาน 

งบกลาง รวม      
 

    
    งบ     

    งบกลาง 60,528,290 60,528,290 

        งบกลาง 60,528,290 60,528,290 

                                                  รวม 60,528,290 60,528,290 

   

1
5

 

 



16 
 

 
 
 
 

 

ขอ้บญัญตั ิ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

อ าเภอเมืองศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 
 

 
  โดยทีเ่ป็นการสมควรต ัง้งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 อาศยัอ านาจตามความในพระราชบญัญตัิ 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ.2540 และแกไ้ขเพิม่เตมิจนถงึปจัจุบนั (ฉบบัที ่4) พ.ศ.2552 มาตรา 53 จงึตราขอ้บญัญตัขิึน้ไวโ้ดยความ
เห็นชอบของสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ และโดยอนุมตัขิองผูว้า่ราชการจงัหวดัศรีสะเกษ  

  ขอ้ 1. ขอ้บญัญตั ิน้ีเรียกวา่ ขอ้บญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

  ขอ้ 2. ขอ้บญัญตั ิน้ีใหใ้ช้บงัคบัต ัง้แตว่นัที ่1 ตุลาคม พ.ศ. 2561 เป็นตน้ไป 

  ขอ้ 3. งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เป็นจ านวนรวมท ัง้สิน้ 1,497,600,000 บาท 

  

ขอ้ 4. งบประมาณรายจา่ยท ั่วไป จา่ยจากรายไดจ้ดัเก็บเอง หมวดภาษีจดัสรร และหมวดเงนิอดุหนุนท ั่วไป เป็นจ านวนรวมท ัง้สิน้ 
1,497,600,000  บาท โดยแยกรายละเอยีดตามแผนงานไดด้งัน้ี 

 

 

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารท ั่วไป   

  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป 178,121,790 

  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน  550,000 

ด้านบริการชุมชนและสงัคม   

  แผนงานการศกึษา 768,255,340 

  แผนงานสาธารณสขุ 199,887,200 

  แผนงานสงัคมสงเคราะห์ 2,310,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 166,108,400 

  แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน  38,530,530 

  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ  9,610,000 

ด้านการเศรษฐกจิ   

  แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา  69,789,950 

  แผนงานการเกษตร 1,821,000 

  แผนงานการพาณิชย์ 2,087,500 

ด้านการด าเนินงานอืน่   

  แผนงานงบกลาง 60,528,290 

งบประมาณรายจ่ายท ัง้สิน้ 1,497,600,000 
 

  ขอ้ 5. งบประมาณรายจา่ยเฉพาะการ จา่ยจากรายได ้เป็นจ านวนรวมท ัง้สิน้  3,679,750 บาท ดงัน้ี  
 

 

งบ ยอดรวม 

งบกลาง 12,750 

งบด าเนินงาน 3,218,000  

งบลงทุน 449,000 

รวมรายจ่าย 3,679,750 
 

 

 

  



17 
 

 
 
 
 

  

ขอ้ 6. ใหน้ายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษปฏบิตักิารเบกิจา่ยเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บัอนุมตัใิหเ้ป็นไปตามระเบยีบการเบกิ
จา่ยเงนิขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  

 

 
  

 
ขอ้ 7. ใหน้ายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษมหีน้าทีร่กัษาการใหเ้ป็นไปตามบญัญตัน้ีิ  

        

    

ประกาศ ณ วนัที่     18      เดือน     กนัยายน            พ.ศ. 2561 

        

      

  

 
 

 
 

 

      

              (ลงนาม)                   

      (นายวชิิต ไตรสรณกลุ) 

      ต าแหน่ง นายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

เห็นชอบ   

        

        

                 (ลงนาม)    

(นายธวชั สรุะบาล)   

ต าแหน่ง ผูว้า่ราชการจงัหวดัศรีสะเกษ    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      

 

 



18 
 

 
 
 
 

 
รายงานประมาณการรายรบั 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 
อ าเภอ เมอืงศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 

  

รายรบัจริง ประมาณการ 

  

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562 

หมวดภาษีอากร 
              

ภาษีบ ารุง อบจ.จากการคา้ยาสบู 38,194,513.22 35,443,352.76 35,457,107.46 36,000,000 -1.39 % 35,500,000 

ภาษีบ ารุง อบจ.จากการคา้น ้ามนั/กา๊ซ  2,667,570.73 2,985,511.00 3,347,928.31 2,800,000 3.57 % 2,900,000 

คา่ธรรมเนียมบ ารุงอบจ. จากผูเ้ขา้พกัโรงแรม  0 0 0 0 0.00 % 0 

รวมหมวดภาษีอากร 40,862,083.95 38,428,863.76 38,805,035.77 38,800,000     38,400,000 

หมวดคา่ธรรมเนียม คา่ปรบั และใบอนุญาต 
            

 

คา่ธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายทีด่นิมาตรา 9                    
(สง่เสรมิและรกัษาคณุภาพสิง่แวดลอ้มแหง่ชาติ)  

546,904.00 1,269,489.00 767,239.30 500,000 20.00 % 600,000 

คา่ธรรมเนียมการขอรบัใบอนุญาตเป็นผูม้สีทิธทิ า
รายงานผลกระทบสิง่แวดลอ้ม 

0 0 0 0 0.00 % 0 

คา่ธรรมเนียมใบอนุญาตเป็นผูม้สีทิธทิ ารายงาน
ผลกระทบสิง่แวดลอ้ม 

0 0 0 0 0.00 % 0 

คา่ธรรมเนียมบ ารุงอบจ. จากผูเ้ขา้พกัโรงแรม  361,137.00 365,106.00 418,640.00 350,000 0.00 % 350,000 

คา่ธรรมเนียมอืน่ ๆ 10,460.00 0 0 0 0.00 % 0 

คา่ปรบัผูก้ระท าผดิกฎหมายและขอ้บงัคบัทอ้งถิน่  0 0 0 100,000 -100.00 % 0 

คา่ปรบัการผดิสญัญา 589,355.00 474,811.00 2,805,101.00 300,000 98.71 % 596,120 

คา่ปรบัอืน่ ๆ 0 0 0 0 0.00 % 0 

รวมหมวดคา่ธรรมเนียม คา่ปรบั และใบอนุญาต 1,507,856.00 2,109.406.00 3,990,980.30 1,250,000     1,546,120 

หมวดรายได้จากทรพัย์สนิ 
              

คา่เช่าหรือบรกิารสถานที่ 2,321,822.00 3,154,829.00 2,493,386.00 2,500,000 0.00 % 2,500,000 

ดอกเบีย้ 6,492,009.13 5,365,751.02 5,712,388.48 6,500,000 -23.08 % 5,000,000 

รายไดจ้ากทรพัย์สนิอืน่ ๆ 0 0 0 0 0.00 % 0 

  รวมหมวดรายได้จากทรพัย์สนิ 8,813,831.13 8,520,580.02 8,205,774.48 9,000,000   
  

7,500,000 

 

1
8

 



19 
 

 
 
 
 

  รายรบัจริง ประมาณการ 

  ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ปี 2561 

ยอดต่าง 
(%) 

  
ปี 2562 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 
              

คา่จ าหน่ายเศษของ 4,400.00 0 0 0 0.00 % 0 

คา่ขายแบบแปลน 11,217,100.00 3,939,500.00 2,834,000 4,400,000 -50.00 % 2,200,000 

คา่เขียนแบบแปลน 22,500.00 0 0 0 0.00 % 0 

รายไดเ้บ็ดเตล็ดอืน่ๆ 212,850.80 192,375.96 767,424.86 199,600 -9.82 % 180,000 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 11,456,850.80 4,131,875.96 3,601,424.86 4,599,600     2,380,000 

หมวดรายได้จากทุน 
        

    
  

คา่ขายทอดตลาดทรพัย์สนิ 0 23,160.00 227,200 0 0.00 % 0 

รวมหมวดรายได้จากทุน 0 23,160.00 227,200 0     0 

หมวดภาษีจดัสรร 
        

    
  

ภาษีและคา่ธรรมเนียมรถยนต์และลอ้เลือ่น  145,013,451.52 176,692,548.87 194,206,697.04 161,000,000 11.80 % 180,000,000 

ภาษีมลูคา่เพิม่ตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ  153,944,203.19 132,780,501.28 135,969,554.71 137,000,000 -1.46 % 135,000,000 

ภาษีมลูคา่เพิม่ตาม พ.ร.บ. อบจ.ฯ รอ้ยละ 5 39,549,190.29 38,992,265.99 42,313,844.29 40,000,000 0.00 % 40,000,000 

คา่ภาคหลวงแร่ 0 240,363.84 562,088.00 200,000 100.00 % 400,000 

รวมหมวดภาษีจดัสรร 338,506,845.00 348,705,679.98 373,052,184.04 338,200,000     355,400,000 

หมวดเงินอุดหนุนท ั่วไป 
        

    
  

เงนิอดุหนุนท ั่วไป ส าหรบัด าเนินการตามอ านาจ
หน้าทีแ่ละภารกจิถา่ยโอนเลือกท า  

717,312,039.00 816,859,196.00 985,561,184.00 1,087,150,400 0.48 % 1,092,373,880 

รวมหมวดเงินอุดหนุนท ั่วไป 717,312,039.00 816,859,196.00 985,561,184.00 1,087,150,400   
  

1,092,373,880 

รวมทุกหมวด 1,118,459,505.88 1,218,778,761.72 1,413,443,783.45 1,479,000,000     1,497,600,000 

1
9

 

 



20 
 

 
 
 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรบังบประมาณรายจ่ายท ั่วไป 

  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562     

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

อ าเภอเมอืงศรีสะเกษ  จงัหวดัศรีสะเกษ 

        

ประมาณการรายรบัรวมท ัง้สิน้  1,497,600,000     บาท  แยกเป็น 

   

 รายไดจ้ดัเก็บเอง 

 
 

หมวดภาษีอากร รวม 38,400,000 บาท 

 
  

ภาษีบ ารุง อบจ.จากการคา้ยาสูบ จ านวน 35,500,000 บาท 

          ประมาณการต ัง้ไวโัดยใชเ้กณฑ์เทียบตามรายรบัจรงิในปีทีผ่า่นมา   

 
  

ภาษีบ ารุง อบจ.จากการคา้น ้ามนั/กา๊ซ จ านวน 2,900,000 บาท 

           ประมาณการต ัง้ไวโัดยใชเ้กณฑ์เทียบตามรายรบัจรงิในปีทีผ่า่นมา   

 
 

หมวดคา่ธรรมเนียม คา่ปรบั และใบอนุญาต รวม 1,546,120 บาท 

 
  

คา่ธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายทีด่นิมาตรา 9 จ านวน 600,000 บาท 

          ประมาณการต ัง้ไวโัดยใชเ้กณฑ์เทียบตามรายรบัจรงิในปีทีผ่า่นมา   

 
  

คา่ธรรมเนียมบ ารุง อบจ. จากผูเ้ขา้พกัโรงแรม จ านวน 350,000 บาท 

          ประมาณการต ัง้ไวโัดยใชเ้กณฑ์เทียบตามรายรบัจรงิในปีทีผ่า่นมา   

 
  

คา่ปรบัผูก้ระท าผดิกฎหมายและขอ้บงัคบัทอ้งถิน่ จ านวน 100,000 บาท 

          ประมาณการต ัง้ไวโัดยใชเ้กณฑ์เทียบตามรายรบัจรงิในปีทีผ่า่นมา   

 
  

คา่ปรบัการผดิสญัญา จ านวน 596,120 บาท 

          ประมาณการต ัง้ไวโัดยใชเ้กณฑ์เทียบตามรายรบัจรงิในปีทีผ่า่นมา   

 
 

หมวดรายไดจ้ากทรพัย์สนิ รวม 7,500,000 บาท 

 
  

คา่เชา่หรือบรกิารสถานที ่ จ านวน 2,500,000 บาท 

          ประมาณการต ัง้ไวโัดยใชเ้กณฑ์เทียบตามรายรบัจรงิในปีทีผ่า่นมา   

 
  

ดอกเบี้ย จ านวน 5,000,000 บาท 

          ประมาณการต ัง้ไวโัดยใชเ้กณฑ์เทียบตามรายรบัจรงิในปีทีผ่า่นมา   

 
 

หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด รวม 2,380,000 บาท 

 
  

คา่ขายแบบแปลน จ านวน 2,200,000 บาท 

          ประมาณการต ัง้ไวโัดยใชเ้กณฑ์เทียบตามรายรบัจรงิในปีทีผ่า่นมา   

 
  

รายไดเ้บ็ดเตล็ดอืน่  ๆ จ านวน 180,000 บาท 

          ประมาณการต ัง้ไวโัดยใชเ้กณฑ์เทียบตามรายรบัจรงิในปีทีผ่า่นมา   

 รายไดท้ีร่ฐับาลเก็บแล้วจดัสรรใหอ้งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 

 
 

หมวดภาษีจดัสรร รวม 355,400,000 บาท 

 
  

ภาษีและคา่ธรรมเนียมรถยนต์และลอ้เลือ่น จ านวน 180,000,000 บาท 

          ประมาณการต ัง้ไวโัดยใชเ้กณฑ์เทียบตามรายรบัจรงิในปีทีผ่า่นมา   

 
  

ภาษีมูลคา่เพิม่ตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 135,000,000 บาท 

          ประมาณการต ัง้ไวโัดยใชเ้กณฑ์เทียบตามรายรบัจรงิในปีทีผ่า่นมา   

 
  

ภาษีมูลคา่เพิม่ตาม พ.ร.บ. อบจ.ฯ รอ้ยละ 5 จ านวน 40,000,000 บาท 

          ประมาณการต ัง้ไวโัดยใชเ้กณฑ์เทียบตามรายรบัจรงิในปีทีผ่า่นมา   

 
  

คา่ภาคหลวงแร ่ จ านวน 400,000 บาท 

          ประมาณการต ัง้ไวโัดยใชเ้กณฑ์เทียบตามรายรบัจรงิในปีทีผ่า่นมา   

 



21 
 

 
 
 
 

 

รายไดท้ีร่ฐับาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองสว่นท้องถิน่ 

 
 

หมวดเงนิอุดหนุนท ั่วไป รวม 1,092,373,880 บาท 

 
  

เงนิอุดหนุนท ั่วไป ส าหรบัด าเนินการตามอ านาจหน้าทีแ่ละภารกจิ 
ถา่ยโอนเลือกท า 

จ านวน 1,092,373,880 บาท 

 

    

(1) เงนิอุดหนุนท ั่วไปส าหรบัส าหรบัด าเนินการตามอ านาจหน้าที ่ 
จ านวน     160,366,800.-    บาท 

     (2) เงนิอุดหนุนท ั่วไปทีก่รมสง่เสรมิฯ จดัสรรให ้อปท.  
           ตามหลกัเกณฑ ์การจดัท าค าของบประมาณใน 
           ปีงบประมาณ พ.ศ.2562 จ านวน  932,007,080.-บาท 
           ประกอบดว้ย      
           (2.1) เงนิอุดหนุนคา่ใชจ้า่ยสนบัสนุนการด าเนินงาน 
                    ของอาสาสมคัรสาธารณสุขประจ าหมูบ่า้น (อสม.) 
                    จ านวน    197,287,200.-  บาท      
           (2.2) เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั 
                    จ านวน    563,048,880.-  บาท      
           (2.3) เงนิอุดหนุนคา่ใชจ้า่ยดา้นการศกึษาของ อปท. 
                    - ดา้นการศกึษาฯ  จ านวน    169,036,400.-  บาท      
                    - ดา้นการบรหิารสนามกีฬา(ระดบัจงัหวดั)           
                      จ านวน    2,634,600.-  บาท      
     ประมาณการต ัง้ไวโ้ดยใชเ้กณฑ์เทียบตามรายรบัจรงิในปีทีผ่า่นมา 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ปี 2559 ปี 2560

1,765,800 1,765,800 0 %

390,000 390,000 0 %

390,000 390,000 0 %

966,240 966,240 0 %

8,431,200 8,431,200 0 %

11,943,240 11,943,240

20,445,389.56 21,848,446.09 8.96 %

691,606 780,086 0 %

714,751 775,200 0 %

694,820 494,460 7.61 %

0 0 0 %

1,221,499 2,494,980 47.72 %

108,330 209,180 8.37 %

23,876,395.56 26,602,352.09

35,819,635.56 38,545,592.09

0 34,100 -99.3 %

0 0 0 %

703,300 705,460 2.94 %

602,850 573,150 4.04 %

212,815 149,715 0 %

0 0 0 %

1,518,965 1,462,425

5,471,630.55 5,428,127 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

อ าเภอเมอืงศรีสะเกษ    จงัหวดัศรีสะเกษ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ

งบบุคลากร

เงนิเดือน (ฝ่ายการเมือง)

แผนงานบรหิารงานท ั่วไป

งานบรหิารท ั่วไป

รายจ่ายจรงิ

390,000 390,000

เงนิเดอืนเลขานุการ/ทีป่รกึษานายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 966,240 966,240 966,240

เงนิเดอืนนายก/รองนายก 1,765,800 1,765,800 1,765,800

เงนิคา่ตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 390,000 390,000 390,000

2
2

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังาน 688,335 899,200 899,200

เงนิประจ าต าแหน่ง 506,400 721,200 721,200

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงนิเดอืนพนกังาน 18,542,093 26,420,860 28,786,900

ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงนิคา่ตอบแทนสมาชกิสภาองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 7,026,000 8,664,480 8,664,480

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายการเมือง) 10,538,040 12,176,520 12,176,520

เงนิคา่ตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก 390,000

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 21,750,524.6 32,940,230 37,295,620

รวมงบบุคลากร 32,288,564.6 45,116,750 49,472,140

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 1,296,766 4,030,490 5,953,870

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของพนกังานจา้ง 82,500 286,680 310,680

คา่จา้งลูกจา้งประจ า 634,430.6 551,800 593,770

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของลูกจา้งประจ า 0 30,000 30,000

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 606,400 680,000 700,000

คา่เชา่บา้น 604,700 892,000 928,000

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 0 10,070,000 70,000

คา่เบีย้ประชุม 12,300 300,000 300,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 3,933,908 5,820,000 0

คา่โฆษณาและเผยแพร่ 0 0 1,850,000

รวมค่าตอบแทน 1,413,445 12,452,000 2,508,000

ค่าใช้สอย

เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบตุร 190,045 510,000 510,000

เงนิชว่ยเหลือคา่รกัษาพยาบาล 0 0 0

คา่จา้งเหมาบรกิาร 0 0 4,458,000

คา่ใชจ้า่ยในการด าเนินคดตีามค าพพิากษา 0 0 50,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

310,730 177,160 17.39 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 100,000 0 %

275,700 0 0 %

0 0 100 %

0 99,900 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 300,000 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

555,400 898,500 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

69,425.17 199,264 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

1,691,100.54 1,732,520 -21.22 %

411,974 1,039,105 0 %

14,000 10,500 0 %

179,920 200,000 -9.09 %

2
3

คา่ชดใชค้า่เสยีหายหรือคา่สนิไหมทดแทน 0 50,000 50,000

คา่ใชจ้า่ยโครงการจดัหารถยนต์เชา่ 0 0 751,680

รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรองและพธีิการ 229,950 1,150,000 1,350,000

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมเชงิปฏบิตักิารการเป็นนกั

ประชาสมัพนัธ์และพธีิกรใหแ้กเ่ยาวชน ประชาชนท ั่วไปจงัหวดั

ศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมเชงิปฏบิตักิารการเป็นนกั

ประชาสมัพนัธ์และพธีิกรใหแ้กเ่ยาวชนจงัหวดัศรีสะเกษ
99,850 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมคณุธรรม จรยิธรรม เพือ่เสรมิสรา้ง

และปลูกจติส านึกบคุลากร องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 640,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการคลนิิกกฎหมายใหค้วามรู ้ และชว่ยเหลือทาง

กฎหมาย
0 0 0

คา่ใชจ่า่ยตามโครงการจดันิทรรศการสญัจรเฉลมิพระเกียรต ิ

"บวับาทยาตรา"
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสภาพบประชาชนเพือ่สง่เสรมิการมสีว่นรว่ม

ทางการเมอืงควบคูก่ารพฒันาเศรษฐกจิของจงัหวดัศรีสะเกษ
300,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการเสรมิสรา้งและสนบัสนุน การสรา้งความ

ปรองดองสมานฉนัท์ของคนในชาติ
0 1,000,000 1,000,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสภาพบประชาชน  เพือ่สง่เสรมิการมสีว่นรว่ม

ทางการเมอืง  ควบคูก่ารพฒันาเศรษฐกจิของจงัหวดัศรีสะเกษ 0 300,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสภาพบประชาชนเพือ่สง่เสรมิการมสีว่นรว่ม

ทางการเมอืงควบคูก่ารพฒันาเศรษฐกจิของจงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 300,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมเพือ่เสรมิสรา้งทกัษะ ความรู ้

ประสบการณ์ บคุลากรองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 240,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิการมสีว่นรว่มภาคพลเมอืง 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 1,242,441.3 1,546,000 1,218,000

คา่ใชจ้า่ยในการจดัการเลือกต ัง้ 0 0 60,000,000

คา่ใชจ้า่ยในการคดัเลือกพนกังานจา้ง และลูกจา้ง  ขององค์การบรหิาร

สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ
0 100,000 100,000

คา่ใชจ้า่ยในการคดัเลือกพนกังานจา้ง และลูกจา้งขององค์การบรหิาร

สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ
63,753 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการเสรมิสรา้งและสนบัสนุนการสรา้งความ

ปรองดองสมานฉนัท์ของคนในชาติ
642,773 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมเชงิปฏบิตักิารเพือ่การพฒันาองค์กร

สูค่วามส าเร็จ
0 0 1,120,000

คา่ใชจ้า่ยในการประชุม 17,500 30,000 30,000

คา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมพฒันาการควบคมุภายใน ของหน่วยงาน 

และโรงเรียนในสงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ
0 220,000 200,000

คา่ใชจ้า่ยในการเตรียมการรบัเสด็จฯ งานรฐัพธีิงานพธีิทางศาสนา 0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

0 196,874 0 %

1,146,438 749,410 -100 %

1,000 1,000 0 %

453,749.85 880,067.62 39.37 %

10,581,068.11 12,012,427.62

1,145,755.25 1,217,576 -9.84 %

249,707 259,093 0 %

781,914.6 874,623 0 %

249,845 633,632 -16.67 %

96,062 12,392.74 0 %

765,812.42 500,330.88 0 %

149,705 149,875 0 %

551,245 624,645 1.68 %

3,990,046.27 4,272,167.62

37,663.1 27,895.6 0 %

136,937 138,625 0 %

174,600.1 166,520.6

16,264,679.48 17,913,540.84

2,600 0 0 %

27,000 10,000 0 %

0 0 -100 %

0 0 -60 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

18,000 0 0 %

0 0 484.16 %

111,000 30,000 0 %

144,000 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

2
4

คา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมพฒันาการควบคมุภายในของหน่วยงานและ

โรงเรียนในสงักดั
102,989 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมสมัมนาสมาชกิ สภาองค์การบรหิารสว่น

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 2,000,000 2,000,000

ค่าวสัดุ

วสัดสุ านกังาน 1,084,506 1,220,000 1,100,000

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 388,717.44 1,270,000 1,770,000

รวมค่าใช้สอย 8,445,333.74 15,511,000 77,152,680

คา่ใชจ้า่ยในการอบรมสมัมนาพฒันาบคุลากร 1,423,452 2,000,000 0

คา่พวงมาลยั ชอ่ดอกไม ้กระเชา้ดอกไม ้และพวงมาลา 0 25,000 25,000

วสัดเุช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 471,308.85 825,000 825,000

วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 49,473 250,000 250,000

วสัดกุอ่สรา้ง 247,206 360,000 300,000

วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 99,583.53 180,000 180,000

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 87,283 310,000 310,000

วสัดงุานบา้นงานครวั 360,966.2 735,000 735,000

คา่บรกิารไปรษณีย์ 139,070 300,000 300,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 164,781.46 398,000 398,000

ค่าสาธารณูปโภค

คา่บรกิารโทรศพัท์ 25,711.46 98,000 98,000

วสัดคุอมพวิเตอร์ 626,698 595,000 605,000

รวมค่าวสัดุ 3,027,024.58 4,475,000 4,305,000

จดัซ้ือเกา้อี้ 0 0 0

จดัซ้ือตูล็้อกเกอร์ 3 ช ัน้ 0 0 0

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

รวมงบด าเนินงาน 13,050,584.78 32,836,000 84,363,680

งบลงทุน

จดัซ้ือเครืองดดูฝุ่ น 45,000 0 0

จดัซ้ือเครือ่งท าลายเอกสาร 0 0 69,900

จดัซ้ือเกา้อีป้ฏบิตังิาน ส าหรบัผูบ้รหิาร 0 0 9,000

จดัซ้ือเกา้อีห้อ้งประชุมสภา 0 25,000 0

จดัซ้ือเกา้อีบ้นุวม 0 50,000 0

จดัซ้ือเกา้อีป้ฏบิตังิาน 0 13,500 5,400

จดัซ้ือเครือ่งสแกนลายนิ้วมอื 0 27,100 0

จดัซ้ือฉากก ัน้หอ้ง 0 0 7,600

จดัซ้ือเครือ่งปรบัอากาศ แบบแยกสว่น 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งปรบัอากาศ แบบแยกสว่น 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งโทรสาร  แบบใชก้ระดาษธรรมดา 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งปรบัอากาศ  แบบแยกสว่น 0 42,300 247,100



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 5,600 0 %

0 20,000 0 %

0 1,650 0 %

0 1,300 0 %

0 3,500 0 %

0 9,000 0 %

0 7,800 0 %

0 3,900 0 %

0 0 -100 %

0 1,650 0 %

0 1,450 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

6,000 18,000 0 %

98,000 70,000 0 %

9,000 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 -40 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

0 1,208,000 0 %

0 0 0 %

30,000 0 0 %

0 47,000 0 %

0 0 0 %

408,740 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

25,000 0 0 %

0 0 566.67 %

0 0 -100 %

2
5

จดัซ้ือตูเ้ก็บเอกสาร  (ขนาด 30x80x160 เซนตเิมตร ) 0 0 0

จดัซ้ือตูเ้ก็บเอกสาร (2 ช ัน้) 0 0 0

จดัซ้ือตูก้ระจกโชว์สนิคา้ 0 0 0

จดัซ้ือตูก้ระจกดาวน์ไลท์ 0 0 0

จดัซ้ือชุดรบัแขก 7,000 15,000 0

จดัซ้ือโซฟานั่ง 0 0 7,900

จดัซ้ือตูโ้ชว์ผลติภณัฑ์ 0 5,000 0

จดัซ้ือตูไ้ม ้2 ช ัน้ บานทบึ 0 0 0

จดัซ้ือตูเ้ก็บเอกสาร (แบบบานเลือ่น) 0 0 0

จดัซ้ือตูเ้ก็บเอกสาร 4 ช ัน้ (ขนาด 30x60x160 เซนตเิมตร) 0 0 0

จดัซ้ือตูเ้ก็บเอกสาร (3 ลิน้ชกั) 0 0 0

จดัซ้ือตูเ้ก็บเอกสาร (4 ลิน้ชกั) 0 0 0

จดัซ้ือตูเ้หล็ก แบบบานเลือ่นกระจก 0 0 15,600

จดัซ้ือตูเ้หล็กบานเลือ่นแบบทบึ 0 0 7,400

จดัซ้ือตูล็้อคเกอร์ไม้ 0 0 4,200

จดัซ้ือตูเ้หล็ก แบบ 4 ลิน้ชกั 0 0 18,000

จดัซ้ือตูไ้ม ้2 ช ัน้ บานโลง่ 0 0 0

จดัซ้ือตูล็้อคเกอร์ 4 ช ัน้ 0 4,800 0

จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อีป้ฏบิตังิาน 0 30,000 18,000

จดัซ้ือโตะ๊พบัเอนกประสงค์ 0 70,000 70,000

จดัซ้ือโตะ๊ท างาน (ส าหรบัเจา้หน้าที)่ 0 0 0

จดัซ้ือโตะ๊ประชุม 0 5,000 0

จดัซ้ือโตะ๊-เกา้อีป้ฏบิตังิาน 22,600 0 0

จดัซ้ือโตะ๊ท างาน (ชนิดโตะ๊พบั) 0 0 0

ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวทิยุ

ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวทิยุ จดัซ้ือเครือ่งขยายเสยีง (Power Mixer) 0 0 0

จดัซ้ือครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่ 0 50,000 50,000

จดัซ้ือรถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ั่ง 0 0 0

จดัซ้ือพดัลมตดิผนงั 0 12,000 0

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่

ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร ่ จดัซ้ือกลอ้งถา่ยภาพนิ่ง ระบบดจิติอล 

(ส านกัปลดัฯ)
0 0 0

จดัซ้ือชุดล าโพงอเนกประสงค์ แบบเคลือ่นที่ 0 20,000 20,000

จดัซ้ือหมอ้แปลงไฟฟ้าพรอ้มตดิต ัง้ ขนาด 160 เควีเอ 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งขยายเสยีง 30,000 0 0

จดัซ้ือชุดไมค์ประชุมไรส้าย 0 0 0

จดัซ้ือกลอ้งถา่ยภาพนิ่ง ดจิติอล  (กลอ้ง DSLR) 0 45,000 0

จดัซ้ือกลอ้งถา่ยภาพนิ่ง 0 0 0

จดัซ้ือกลอ้งถา่ยภาพนิ่ง ดจิติอล 0 9,000 60,000

ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร ่จดัซ้ือเครือ่วมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร์ 

(กองกจิการสภาฯ)

0 0 0

ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร ่จดัซ้ือโทรทศัน์แอล อ ีด ี(LED TV) 0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

42,900 120,000 100 %

0 0 100 %

9,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 20,400 0 %

0 0 245.45 %

0 22,000 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

17,000 0 0 %

32,000 32,000 0 %

0 16,000 0 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 66.67 %

0 29,000 0 %

0 0 0 %

7,400 6,600 0 %

3,300 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 -58.33 %

0 12,000 0 %

0 12,000 0 %

20,000 0 0 %

0 0 100 %

15,500 6,400 0 %

0 17,400 0 %

0 0 -64.29 %

0 45,000 0 %

17,000 0 0 %

0 0 100 %

148,008.86 49,166.84 -100 %

2
6

จดัซ้ือกลอ้งถา่ยภาพนิ่ง ระบบดจิติอล 10,000 0 0

จดัซ้ือเลนส์ซูมพรอ้มฝาปิดเลนส์ 17,750 0 0

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครวั

จดัซ้ือโทรทศัน์ แอล อ ีดี(LED TV) 0 0 0

จดัซ้ือแฟลชกลอ้ง 0 0 30,000

จดัซ้ือเครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร์ 0 0 108,000

จดัซ้ือจอรบัภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 80,000

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

ครุภณัฑ์คอมพเิตอร์ เครือ่งคอมพวิเตอร์ ส าหรบัประมวลผล 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งตดัหญา้ 0 11,000 38,000

จดัซ้ือเครือ่งตดัหญา้แบบขอ้ออ่น 0 0 0

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครวั จดัซ้ือตูเ้ย็น (ส านกัปลดัฯ) 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งตดัแตง่พุม่ไม้ 0 20,400 20,400

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์  ส าหรบังานส านกังาน (กองการเจา้หน้าที)่ 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ โน้ตบุก๊ ส าหรบังานประมวลผล 0 0 21,000

จดัซ้ือคอมพวิเตอร์โน๊ตบุค้ 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ 30,000 0 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดฉีดหมกึ(INKJET 

Printer) (กองการเจา้หน้าที)่
0 0 0

เครือ่งพมิพ์แบบฉีดหมกึพรอ้มตดิต ัง้ถงัหมกึพมิพ์ 0 0 4,300

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ 32,000 0 0

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หน่วยตรวจสอบภายใน 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ ส าหรบัประมวบผลแบบที ่2 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์โน๊ตบุค๊ 36,000 0 0

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ ส าหรบังานประมวลผล แบบที ่2 0 60,000 0

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ ส าหรบังานส านกังาน 0 48,000 80,000

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ส ีแบบ Network 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งสแกนเนอร์ 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ส ีแบบ Network 0 24,000 10,000

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ส ีแบบ Network 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า 0 6,600 0

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า ชนิด Network 0 0 30,000

ครุภณัฑ์อืน่

จดัซ้ือชุดแทน่พูดเอนกประสงค์ 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด  1  KVA 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 14,000 5,000

จดัซ้ือเครือ่งสแกนเนอร์ ส าหรบังานเก็บเอกสารระดบัศนูย์บรกิาร 0 0 18,000

จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า 0 0 0

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงครุภณัฑ์ 350,737.04 650,000 0

จดัซ้ือโตะ๊ประชุม 10 ทีน่ ั่ง พรอ้มเกา้อี้ 0 0 0

จดัซ้ือแผงเหล็กก ัน้จราจร 0 0 21,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

1,191,448.86 1,826,816.84

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 911,000 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

722,000 959,400 0 %

0 0 0 %

722,000 1,870,400

1,913,448.86 3,697,216.84

25,000 25,000 -100 %

0 0 100 %

25,000 25,000

25,000 25,000

0 0 0 %

0 0

0 0

54,022,763.9 60,181,349.77

4,151,364 4,427,100 8.55 %

67,200 67,200 0 %

134,700 157,200 0 %

535,020 595,920 3.54 %

12,000 24,000 -100 %

4,900,284 5,271,420

4,900,284 5,271,420

2
7

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปการ

รวมค่าครุภณัฑ์ 581,087.04 1,257,700 1,075,800

คา่กอ่สรา้งร ัว้กนัแนวเขตโดยรอบ องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั

ศรีสะเกษ
0 0 0

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงหอ้งประชุมสภา                                      

      

0 100,000 100,000

คา่กอ่สรา้งอาคารเอนกประสงค์ 0 499,000 0

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง

คา่กอ่สรา้งโรงเรือนสาธติบรเิวณศนูย์สง่เสรมิการเรียนรู้

ศาสตร์พระราชา องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ
0 349,900 0

คา่กอ่สรา้งหอ้งน ้า-หอ้งสว้ม 0 379,000 0

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 78,500 2,327,900 1,300,000

รวมงบลงทุน 659,587.04 3,585,600 2,375,800

คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมอาคารสถานที่ 78,500 1,000,000 1,000,000

รายจา่ยเพือ่ซอ่มแซม หรือตอ่เตมิ หรือปรบัปรุงสิง่กอ่สรา้ง 0 0 0

คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมระบบประปา 0 0 100,000

คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมระบบไฟฟ้า 0 0 100,000

รวมรายจ่ายอืน่ 25,000 50,000 50,000

รวมงบรายจ่ายอืน่ 25,000 50,000 50,000

รายจา่ยอืน่ 25,000 50,000 0

คา่จา้งสถาบนัการศกึษาเพือ่ส ารวจและประเมนิความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร
0 0 50,000

งบรายจ่ายอืน่

รายจ่ายอืน่

รวมงบเงนิอุดหนุน 0 0 0

รวมงานบรหิารท ั่วไป 46,023,736.42 81,588,350 136,261,620

เงนิอดุหนุนกจิการทีเ่ป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 0

รวมเงนิอุดหนุน 0 0 0

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังาน 67,200 87,200 87,200

เงนิประจ าต าแหน่ง 67,200 157,200 157,200

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงนิเดอืนพนกังาน 3,540,129 5,774,120 6,267,660

งานวางแผนสถติแิละวชิาการ

งบบุคลากร

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,192,059 6,587,960 7,076,830

รวมงบบุคลากร 4,192,059 6,587,960 7,076,830

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 503,530 545,440 564,770

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของพนกังานจา้ง 14,000 24,000 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

284,200 198,960 0 %

142,800 152,600 0 %

48,300 69,100 -34.92 %

0 0 0 %

475,300 420,660

253,235 280,910 -100 %

0 0 100 %

4,380 9,250 0 %

0 0 0 %

211,020 0 0 %

0 0 0 %

436,758 190,480 0 %

0 0 0 %

74,373.18 45,168.57 125 %

979,766.18 525,808.57

252,416 223,100 0 %

0 6,000 0 %

72,824 89,339 0 %

0 2,600 0 %

18,104.5 21,924 0 %

0 0 0 %

249,815 247,470 -7.41 %

593,159.5 590,433

14,443.11 9,648.85 0 %

461,832 605,286.2 13.67 %

476,275.11 614,935.05

2,524,500.79 2,151,836.62

0 0 0 %

0 0 100 %

2
8

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมค่าตอบแทน 352,060 433,600 408,600

ค่าใช้สอย

เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบตุร 31,860 71,600 46,600

เงนิชว่ยเหลือคา่รกัษาพยาบาล 0 0 0

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 199,800 200,000 200,000

คา่เชา่บา้น 120,400 162,000 162,000

คา่ใชจ้า่ยในการจดัท าประชาคมแผนพฒันาทอ้งถิน่ 49,595 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการจดัท าประชาคมแผนพฒันาทอ้งถิน่  องค์การบรหิาร

สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ
0 880,000 880,000

รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรองและพธีิการ 0 50,000 50,000

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 295,737.97 300,000 0

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 0 0 300,000

รวมค่าใช้สอย 447,414.47 1,510,000 1,610,000

ค่าวสัดุ

คา่ใชจ้า่ยในการตดิตามและประเมนิผล  แผนพฒันาทอ้งถิน่องค์การ

บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษน าไปสูก่ารปฏบิตัิ
0 50,000 50,000

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 7,650.5 80,000 180,000

คา่ใชจ้า่ยในการจดัท าประชาคมแผนพฒันาทอ้งถิน่องค์การบรหิาร

สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 94,431 150,000 150,000

วสัดเุช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 19,884 100,000 100,000

วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 0 5,000 5,000

วสัดงุานบา้นงานครวั 64,380 100,000 100,000

วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 13,910 60,000 60,000

วสัดสุ านกังาน 177,111 350,000 350,000

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 5,000 30,000 30,000

คา่บรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 240,108 930,800 1,058,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 254,340.65 950,800 1,078,000

ค่าสาธารณูปโภค

คา่บรกิารโทรศพัท์ 14,232.65 20,000 20,000

วสัดคุอมพวิเตอร์ 158,870 216,000 200,000

รวมค่าวสัดุ 439,155 861,000 845,000

ครุภณัฑ์ส านกังาน  จดัซ้ือเครือ่งปรบัอากาศ (กองแผนฯ) 0 0 0

จดัซ้ือเกา้อีป้ฏบิตังิาน 0 0 5,400

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

รวมงบด าเนินงาน 1,492,970.12 3,755,400 3,941,600

งบลงทุน



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

97,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 380,000 0 %

0 4,500 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 16,000 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

0 342,750 0 %

35,620 0 -100 %

132,620 743,250

0 0 0 %

0 0

132,620 743,250

7,557,404.79 8,166,506.62

10,895,170 11,534,964.33 10.16 %

162,742 217,793 0 %

169,115 264,000 0 %

409,983 493,820 14.96 %

63,690 81,385 0 %

11,700,700 12,591,962.33

11,700,700 12,591,962.33

2
9

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่

- จดัซ้ือครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่ 0 50,000 50,000

จดัซ้ือเครือ่งโทรสาร แบบใชก้ระดาษธรรมดา 0 18,000 0

จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อีป้ฏบิตังิาน 0 0 12,000

จดัซ้ือครุภณัฑ์ส านกังาน เครือ่งปรบัอากาศแบบฝงัฝ้าเพดานหอ้งฯ 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งเจาะกระดาษและเขา้เลม่ 29,000 0 0

จดัซ้ือถงัน ้ารอ้นไฟฟ้าสแตนเลส 20,000 0 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

จดัซ้ือเครือ่งบนัทกึเสยีง 0 0 0

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครวั

ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวทิยุ

จดัซ้ือกลอ้งโทรทศัน์วงจรปิดชนิด ไอพี (IP) 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ส ีแบบ Network 0 12,000 0

จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด  3 kVA 0 35,000 0

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์โน๊ตบุค๊ 25,000 0 0

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ โน้ตบุก๊ 0 0 21,000

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ ส าหรบังานประมวลผล แบบที ่2 0 30,000 30,000

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงครุภณัฑ์ 7,500 100,000 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 117,500 276,200 118,400

จดัซ้ืออปุกรณ์กระจายสญัญาณ PoE switch 0 19,600 0

จดัซ้ืออปุกรณ์กระจายสญัญาณไรส้าย (Access Point) 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 11,600 0

จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด 3 kVA 36,000 0 0

รวมงบลงทุน 117,500 276,200 118,400

รวมงานวางแผนสถติแิละวชิาการ 5,802,529.12 10,619,560 11,136,830

ประเภท คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง 0 0 0

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 0 0 0

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังาน 76,200 450,000 450,000

เงนิประจ าต าแหน่ง 67,200 288,000 288,000

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงนิเดอืนพนกังาน 9,112,817 14,457,880 15,927,350

งานบรหิารงานคลงั

งบบุคลากร

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 9,654,256 16,407,480 18,031,240

รวมงบบุคลากร 9,654,256 16,407,480 18,031,240

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 333,606 1,031,600 1,185,890

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของพนกังานจา้ง 64,433 180,000 180,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

892,560 806,840 0 %

257,500 269,000 0 %

172,852 192,648 50 %

0 0 0 %

1,322,912 1,268,488

537,454.52 579,270.56 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

390,700 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 100,000 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

693,460 1,219,003.2 -30 %

0 0 -100 %

128,859.81 164,924.92 50 %

1,750,474.33 2,063,198.68

484,930 322,460 0 %

12,900 0 0 %

42,300 0 0 %

45,063.05 27,615.57 0 %

413,430.33 364,647.96 0 %

0 0 0 %

297,900 287,500 0 %

1,296,523.38 1,002,223.53

คา่โฆษณาและเผยแพร่ 0 0 60,000

3
0

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงนิชว่ยเหลือคา่รกัษาพยาบาล 0 0 0

รวมค่าตอบแทน 1,381,409 1,300,000 1,400,000

คา่เชา่บา้น 227,100 350,000 350,000

เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบตุร 163,289 200,000 300,000

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 0 50,000 50,000

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 991,020 700,000 700,000

คา่จา้งท าขอ้มลูเกีย่วกบัรายไดอ้งค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 0 50,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมผูป้ฏบิตังิาน ดา้นการคลงัและการพสัดุ
0 0 0

คา่จา้งเหมาบรกิาร 0 0 800,000

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 737,152.54 860,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมเพิม่ประสทิธภิาพดา้นการเงนิ การคลงั 

ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 200,000

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 482,099 1,000,000 700,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการพฒันาการตรวจสอบการเงนิ บญัชี และพสัด ุ

ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ
0 100,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการพฒันาระบบงบประมาณและการบญัชีของ

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ
0 100,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมผูป้ฏบิตังิานดา้นการคลงัและการพสัดุ 0 200,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพในการ

ปฏบิตังิานดา้นการเงนิ การคลงั และการพสัด ุขององค์การบรหิารสว่น

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 200,000

วสัดสุ านกังาน 676,068 730,000 730,000

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 20,000 20,000 20,000

รวมค่าใช้สอย 1,415,388.01 2,810,000 2,560,000

ค่าวสัดุ

คา่ใชจ้า่ยในการประชาสมัพนัธ์ เชญิชวนใหเ้สยีภาษี-คา่ธรรมเนียม

 ใหแ้กอ่งค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ        
0 100,000 0

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 196,136.47 400,000 600,000

วสัดคุอมพวิเตอร์ 391,100 400,000 400,000

รวมค่าวสัดุ 1,960,626.85 2,600,000 2,600,000

วสัดเุช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 639,355.72 1,000,000 1,000,000

วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 0 50,000 50,000

วสัดงุานบา้นงานครวั 149,210 200,000 200,000

วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 84,893.13 200,000 200,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

2,996,469.81 2,872,407.92 0 %

978,301.58 1,083,131.69 0 %

53,640.4 47,526.7 0 %

7,614.84 0 0 %

4,036,026.63 4,003,066.31

8,405,936.34 8,336,976.52

0 0 100 %

53,000 0 0 %

352,000 0 0 %

0 0 0 %

0 19,500 0 %

0 111,000 -50 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

7,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

66,000 84,000 0 %

0 0 -33.33 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

82,200 7,500 0 %

0 0 100 %

0 0 -62.5 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

3
1

คา่บรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 0 0 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,252,544.49 5,200,000 5,200,000

คา่น ้าประปา คา่น ้าบาดาล 571,547.62 1,500,000 1,500,000

คา่บรกิารโทรศพัท์ 31,930.5 200,000 200,000

ค่าสาธารณูปโภค

คา่ไฟฟ้า 2,649,066.37 3,500,000 3,500,000

จดัซ้ือเกา้อีป้ฏบิตังิาน อ านวยการระดบัตน้ 0 0 10,500

จดัซ้ือเครือ่งนบัธนบตัร 0 0 0

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

รวมงบด าเนินงาน 8,009,968.35 11,910,000 11,760,000

งบลงทุน

จดัซ้ือโตะ๊ประชุมเล็ก 0 0 20,000

จดัซ้ือโตะ๊รบัแขก 0 0 20,000

จดัซ้ือตูบ้านเลือ่นแบบกระจก 0 0 0

จดัซ้ือตูบ้านเลือ่นแบบทบึ 0 148,000 74,000

จดัซ้ือเครือ่งปรบัอากาศ 0 0 0

จดัซ้ือชุดรบัแขก 20,000 0 0

ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร ่ จดัซ้ือกลอ้งถา่ยภาพนิ่ง ระบบดจิติอล 0 0 0

จดัซ้ือกลอ้งถา่ยภาพนิ่ง ระบบดจิติอล 0 0 0

จดัซ้ือครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่ 0 200,000 200,000

ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จดัซ้ือโตะ๊เหล็กปฏบิตังิาน อ านวยการระดบัตน้ 0 0 16,500

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์  จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์เลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า 0 0 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์  จดัซ้ือเครือ่งสแกนเนอร์ (กองคลงั) 0 0 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์  จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ ส าหรบังาน

ประมวลผล (กองคลงั)

0 0 0

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครวั

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครวั  จดัซ้ือตูเ้ย็น (กองคลงั) 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์โน้ตบุก๊ 0 0 21,000

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์โน้ตบุก๊  ส าหรบังานประมวลผล 0 21,000 0

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ ส าหรบังานประมวลผล แบบที ่1 0 66,000 44,000

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ ส าหรบังานประมวลผล แบบที ่2 0 0 60,000

เครือ่งพมิพ์แบบฉีดหมกึพรอ้มตดิต ัง้ถงัหมกึพมิพ์ 0 4,300 0

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ 22,000 0 0

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์แบบฉีดหมกึพรอ้มตดิต ัง้ถงัหมกึพมิพ์ 0 0 4,300

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า  

ชนิด Network  แบบที ่1

0 63,200 23,700

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ส ีแบบ Network 0 12,000 0

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ 27,500 0 0

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า 0 0 2,600



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

3,100 0 0 %

0 77,000 100 %

0 28,800 100 %

0 0 -100 %

563,300 327,800

500,000 0 0 %

0 0 100 %

500,000 0

1,063,300 327,800

21,169,936.34 21,256,738.85

82,750,105.03 89,604,595.24

0 0 0 %

96,815 84,375 0 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

96,815 84,375

96,815 84,375

96,815 84,375

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0

0 0

96,815 84,375

3
2

จดัซ้ือเครือ่งสแกนเนอร์ 0 0 0

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงครุภณัฑ์ 135,990 300,000 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 205,490 814,500 532,100

จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า 0 0 17,500

จดัซ้ือสแกนเนอร์ 0 0 18,000

รวมงานบรหิารงานคลงั 17,869,714.35 29,131,980 30,723,340

รวมแผนงานบรหิารงานท ั่วไป 69,695,979.89 121,339,890 178,121,790

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 0 0 400,000

รวมงบลงทุน 205,490 814,500 932,100

คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมและตอ่เตมิอาคารสถานที่ 0 0 0

คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมอาคารสถานที่ 0 0 400,000

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

คา่จา้งท าป้ายประชาสมัพนัธ์  ป้ายเตอืน 0 0 0

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน

งานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัการรกัษาความสงบภายใน

รวมค่าใช้สอย 100,000 600,000 300,000

รวมงบด าเนินงาน 100,000 600,000 300,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิบทบาทสมาชกิสภาฯ                          

       ในการตรวจสอบการปฏบิตังิานของฝ่ายบรหิาร  

0 100,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสภาสรา้งสรรค์ป้องกนั  ปราบปรามทุจรติ 0 200,000 0

คา่จา้งท าป้ายประชาสมัพนัธ์ ป้ายเตอืน 100,000 100,000 100,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการรณรงค์ขบัขีป่ลอดภยัทางถนนตลอด 365 วนั 0 200,000 200,000

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมอาสาพฒันาป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน 

(อปพร.)
0 100,000 100,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัการรกัษาความสงบภายใน 100,000 600,000 300,000

งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั

รวมแผนงานการรกัษาความสงบภายใน 100,000 850,000 550,000

รวมงบด าเนินงาน 0 250,000 250,000

รวมงานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั 0 250,000 250,000

คา่ใชจ้า่ยเพือ่ป้องกนัและบรรเทาความเดอืดรอ้นของประชาชน

ทีเ่กดิจากสาธารณภยั
0 150,000 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 250,000 250,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

351,186,256 362,683,490 7.4 %

24,448,591 27,556,604 14.51 %

75,100 100,200 0 %

35,656,543 40,151,533 12.64 %

8,350,156 7,370,100 -2.51 %

131,858 0 0 %

17,502,807 17,704,082 9.9 %

1,913,965 1,847,934 -19.39 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

439,265,276 457,413,943

439,265,276 457,413,943

441,000 860,785 -13.59 %

299,960 489,700 -33.33 %

373,200 448,400 0 %

1,892,805 39,385 0 %

0 0 0 %

3,006,965 1,838,270

16,297,810.38 16,623,742.6 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

39,450 507,900 0 %

0 25,000 0 %

16,930,000 0 0 %

0 0 0 %

3
3

แผนงานการศกึษา

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังาน 23,768,845 35,830,800 41,031,200

เงนิประจ าต าแหน่ง 44,800 103,200 103,200

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงนิเดอืนพนกังาน 335,720,048 404,341,850 434,245,100

งานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัการศกึษา

งบบุคลากร

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของพนกังานจา้ง 1,769,946 2,556,960 2,061,250

เงนิเดอืนพนกังานถา่ยโอน 0 0 0

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของลูกจา้งประจ า 0 11,000 11,000

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 15,168,564 22,377,040 24,592,220

เงนิวทิยฐานะ 30,212,115 56,655,300 63,816,000

คา่จา้งลูกจา้งประจ า 7,907,086 7,726,900 7,533,170

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 414,591,404 529,603,050 573,393,140

รวมงบบุคลากร 414,591,404 529,603,050 573,393,140

เงนิเพิม่ตา่งๆ ของพนกังานถา่ยโอน 0 0 0

เงนิอืน่ๆ 0 0 0

เงนิชว่ยเหลือคา่รกัษาพยาบาล 0 0 0

รวมค่าตอบแทน 1,138,524 3,236,500 2,753,000

คา่เชา่บา้น 302,500 500,000 500,000

เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบตุร 28,214 50,000 50,000

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 509,550 2,086,500 1,803,000

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 298,260 600,000 400,000

คา่ประกนัภยัรถยนต์ราชการ 0 0 10,000

รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรองและพธีิการ 308,450 100,000 100,000

คา่จา้งเหมาบรกิาร 0 0 4,000,000

คา่จา้งเหมาบรกิาร (ส าหรบัโรงเรียนในสงักดัองค์การบรหิารส่ว่น

จงัหวดัศรีสะเกษ)
0 0 12,000,000

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 16,367,069 18,110,000 0

คา่ใชจ้า่ยการพฒันาการจดัการศกึษาโดยใช ้  โรงเรียนเป็นฐานใน

การพฒันาทอ้งถิน่ ประจ าปี พ.ศ. 2559 (สง่เสรมิศกัยภาพการจดั

การศกึษาทอ้งถิน่)

0 0 0

คา่ใชจ้า่ยการพฒันาการจดัการศกึษาโดยใชโ้รงเรียนเป็นฐานในการ

พฒันาทอ้งถิน่ (SBMLD)
14,651,800 0 0

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

 คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิการจดัท าแผนพฒันา

 การศกึษาดเีดน่ ประจ าปี พ.ศ. 2560

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 16,680,000 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

1,000,000 1,270,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

3,273,400 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

112,850 0 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

342,317 399,500 -100 %

0 0 0 %

2,896,491 2,726,482 -81.48 %

0 144,550 -70 %

3,900,000 0 0 %

0 3,900,000 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

3
4

คา่ใชจ้า่ยการพฒันาการจดัการศกึษาโดยใชโ้รงเรียนเป็นฐานในการ

พฒันาทอ้งถิน่ (SBMLD)ประจ าปี พ.ศ. 2560 (อดุหนุนท ั่วไปดา้น

การศกึษาของ อปท.)
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยการพฒันาหอ้งสมดุโรงเรียน 7,800,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการเปิดโลกการศกึษา เปิดบา้นองค์การบรหิารสว่น

จงัหวดัเตรียมพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน (Open House Pao 2014)
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมสมัมนาการจดัการแหลง่เรียนรูด้า้น

ศลิปะและวฒันธรรม

จ านวน 343,500.-บาท

321,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการความรว่มมอืการพฒันาหลกัสตูรทอ้งถิน่ 750,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดัอบรมสมัมนาเกีย่วกบัการพฒันาการจดัการ

เรียนการสอนใน 8 กลุม่สาระการเรียนรู ้จ านวน 1,164,000.-บาท
4,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยการพฒันาหอ้งสมดุโรงเรียน (สง่เสรมิศกัยภาพการจดั

การศกึษาของทอ้งถิน่)
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการความรว่มมอื  การพฒันาการศกึษาทอ้งถิน่ 0 1,000,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการพฒันาแหลง่เรียนรูข้องโรงเรียน 1,950,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการพฒันาแหลง่เรียนรูข้องโรงเรียน (สง่เสรมิ

ศกัยภาพการจดัการศกึษาทอ้งถิน่)
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการพฒันาขา้ราชการครู(สง่เสรมิศกัยภาพการจดั

การศกึษาทอ้งถิน่)
3,297,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการพฒันาทกัษะและ  ศกัยภาพนกัเรียนภายใต้

กจิกรรม TO BE NUMBER ONE 
0 200,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการพฒันาขา้ราชการครู  (สง่เสรมิศกัยภาพการจดั

การศกึษาทอ้งถิน่) 
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการพฒันาขา้ราชการครู (สง่เสรมิศกัยภาพการจดั

การศกึษาทอ้งถิน่)
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการพฒันา/ปรบัปรุงหอ้งสมดุโรงเรียน (สง่เสรมิศกัยภาพ

การจดัการศกึษาของทอ้งถิน่)
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการพฒันา/ปรบัปรุงหอ้งสมดุโรงเรียน

(อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 2,531,043.11 2,700,000 500,000

คา่ใชจ้า่ยในการประชุมคณะกรรมการประสานงานวชิาการ ระดบักลุม่

จงัหวดั (เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

0 500,000 150,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอทุยานการเรียนรูจ้งัหวดัศรีสะเกษ (Sisaket 

Knowledge Park ; SSK Park)
0 400,000 0

คา่ใชจ้า่ยในการจดังาน 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการพฒันาศนูย์การเรียนอาเซียนศกึษา 1,950,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการพฒันาสือ่การเรียนการสอนโดยการมสีว่นรว่มของครู

 ชุมชนและนกัเรียน
1,365,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการพฒันาการเรียนรูสู้ป่ระชาคมอาเซียน 3,120,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการพฒันาการเรียนรูสู้ป่ระชาคมอาเซียน (สง่เสรมิ

ศกัยภาพการจดัการศกึษาทอ้งถิน่)
0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 1,950,000 0 %

1,950,000 0 0 %

802,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 802,000 0 %

20,000 0 0 %

0 0 0 %

340,800 374,400 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

3
5

คา่ใชจ้า่ยในการพฒันาแหลง่เรียนรูใ้นโรงเรียน 

(อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการพฒันาแหลง่เรียนรูใ้นโรงเรียน(สง่เสรมิศกัยภาพการ

จดัการศกึษาทอ้งถิน่)
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิการจดัท าแผนพฒันา  การศกึษาดเีดน่ 

ประจ าปี พ.ศ. 2559  (สง่เสรมิศกัยภาพการจดัการศกึษาของทอ้งถิน่) 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิการจดัท าแผนพฒันาการศกึษาดเีดน่ ประจ าปี

 2558
100,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการรณรงค์ป้องกนัยาเสพตดิในสถานศกึษา (สง่เสรมิ

ศกัยภาพการจดัการศกึษาของทอ้งถิน่)
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการรณรงค์ป้องกนัยาเสพตดิในสถานศกึษา

(อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.) 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการรณรงค์ป้องกนัยาเสพตดิ  ในสถานศกึษา  (สง่เสรมิ

ศกัยภาพการจดัการศกึษาของทอ้งถิน่)
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการรณรงค์ป้องกนัยาเสพตดิในสถานศกึษา 802,000 0 0

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา คา่ใชจ้า่ยในการพฒันา/

ปรบัปรุงหอ้งสมดุโรงเรียน (อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)
0 0 3,900,000

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการบริหารสถานศกึษา คา่ใชจ้่ายในการพฒันาการจดั

การศกึษาโดยใชโ้รงเรียนเป็นฐาน ในการพฒันาทอ้งถิน่ (SBMLD) ประจ าปี พ.ศ. 2562

 (อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)
0 0 29,250,000

คา่พวงมาลยั ชอ่ดอกไม ้กระเชา้ดอกไมแ้ละพวงมาลา 0 15,000 15,000

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา 0 57,129,400 0

คา่ใชจ้า่ยอนิเตอร์เน็ตโรงเรียน 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยอนิเตอร์เน็ตโรงเรียน (สง่เสรมิศกัยภาพการจดัการศกึษา

ของทอ้งถิน่)
338,400 0 0

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา คา่ใชจ้า่ยในการรณรงค์

ป้องกนัยาเสพตดิในสถานศกึษา (อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)
0 0 805,000

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิ

การจดัท าแผนพฒันาการศกึษาดเีดน่ (อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)
0 0 200,000

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา คา่ใชจ้า่ยในการพฒันา

ขา้ราชการครูของโรงเรียนในสงักดั (อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)
0 0 3,297,000

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา คา่ใชจ้า่ยในการพฒันา

แหลง่เรียนรูใ้นโรงเรียน (อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)
0 0 1,950,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

100,945.63 86,550.27 100 %

48,006,064.01 45,490,124.87

499,994 499,999.7 0 %

48,668 49,990 0 %

19,723 13,950 0 %

114,145.5 113,439.02 0 %

0 0 0 %

449,300 450,000 -50 %

474,881 0 0 %

1,606,711.5 1,127,378.72

28,840.2 25,421.33 -100 %

28,840.2 25,421.33

52,648,580.71 48,481,194.92

0 0 0 %

90,000 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 50 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 48,000 0 %

0 32,000 0 %

0 16,500 0 %

15,500 8,400 0 %

0 0 -100 %

105,500 104,900

0 20,000,000 0 %

3
6

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา คา่ใชจ้า่ยอนิเตอร์เน็ต

โรงเรียน (อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)
0 0 374,400

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 149,928.91 150,000 300,000

วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 0 50,000 50,000

วสัดเุช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 135,296.85 150,000 150,000

วสัดสุ านกังาน 497,897 500,000 500,000

วสัดงุานบา้นงานครวั 20,000 50,000 50,000

รวมค่าใช้สอย 55,805,691.02 80,304,400 56,851,400

ค่าวสัดุ

ค่าสาธารณูปโภค

คา่บรกิารโทรศพัท์ 15,864.58 80,000 0

วสัดกุารศกึษา 0 0 0

รวมค่าวสัดุ 1,252,513.85 1,350,000 1,050,000

วสัดกุารเกษตร 99,750 0 0

วสัดคุอมพวิเตอร์ 499,570 600,000 300,000

ครุภณัฑ์ส านกังาน

ครุภณัฑ์ส านกังาน จดัซ้ือเครือ่งถา่ยเอกสารระบบดจิติอล (ขาว-ด า) 0 0 0

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 15,864.58 80,000 0

รวมงบด าเนินงาน 58,212,593.45 84,970,900 60,654,400

จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อีป้ฏบิตังิาน 0 24,000 36,000

ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จดัซ้ือตูเ้ก็บเอกสาร 16,500 0 0

จดัซ้ือตูเ้หล็ก  2 บาน 0 22,000 44,000

คา่จดัซ้ือครุภณัฑ์ส านกังาน 0 0 0

จดัซ้ือเกา้อีป้ฏบิตังิาน 0 5,400 0

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์โน้ตบุก๊ 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ 0 0 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร์ 0 58,000 0

จดัซ้ือโทรทศัน์ แอล อ ีด ี(LED TV) 0 0 17,800

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปการ

คา่ตกแตง่ภายในอาคารอทุยานการเรียนรู ้ 

จงัหวดัศรีสะเกษ  (Sisaket Knowledge Park ; SSK Park)

0 0 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 55,708.01 209,400 97,800

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงครุภณัฑ์ 39,208.01 100,000 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 7,717,520.8 0 %

7,790,650 0 0 %

0 0 0 %

0 0 -25 %

7,790,650 27,717,520.8

7,896,150 27,822,420.8

499,810,006.71 533,717,558.72

749,920 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 200,000 0 %

100,000 0 0 %

0 6,812,000 0.15 %

849,920 7,012,000

3,384,595.38 2,566,176.38 -0.91 %

6,807,400 0 0 %

10,191,995.38 2,566,176.38

3
7

คา่ใชจ้า่ยในการซอ่มแซมอาคารเรียน 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการซอ่มแซมอาคารเรียน       

(อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

0 0 0

คา่กอ่สรา้งอาคารช ั่วคราวอทุยานการเรียนรูข้นาดยอ่ม (Mini SSK 

park)
689,800 0 0

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง

คา่ตกแตง่ภายในอาคารอทุยานการเรียนรูจ้งัหวดัศรีสะเกษ(Sisaket 

Knowledge Park ; SSK Park) บรเิวณโรงฝึกกีฬาเอนกประสงค์ 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ต าบลเมอืงใต ้ อ าเภอเมอืง  

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 17,270,100 0

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปโภค

รวมงบลงทุน 7,871,903.01 25,279,500 5,947,800

รวมงานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัการศกึษา 480,675,900.46 639,853,450 639,995,340

คา่ใชจ้า่ยในการปรบัปรุง/ซอ่มแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ(อดุหนุน

ท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)
0 7,800,000 5,850,000

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 7,816,195 25,070,100 5,850,000

คา่ใชจ้า่ยในการซอ่มแซมอาคารเรียน  (สง่เสรมิศกัยภาพการจดั

การศกึษาของทอ้งถิน่) 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการซอ่มแซมอาคารเรียน 7,126,395 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการจดังานวนัเด็กแหง่ชาติ 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการจดังานวนัเด็กแหง่ชาต ิ ประจ าปี 2557 0 0 0

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศกึษา

งบด าเนินงาน

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิกจิกรรมรกัการอา่นในสถานศกึษา อปท.  

(สง่เสรมิศกัยภาพการจดัการศกึษาทอ้งถิน่) 0 0 0

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษาคา่อาหารกลางวนัเด็ก

นกัเรียน (อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)
0 6,800,000 6,810,000

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิกจิกรรมรกัการอา่น 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิกจิกรรมรกัการอา่นในสถานศกึษา อปท.

(อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)
0 300,000 300,000

คา่ใชจ้า่ยในการจดังานวนัเด็กแหง่ชาต ิประจ าปี พ.ศ.2558 722,300 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการจดัท าศนูย์การเรียนรูส้ าหรบัเด็กปฐมวยั (สง่เสรมิ

ศกัยภาพจดัการศกึษาของทอ้งถิน่)
0 0 0

รวมค่าวสัดุ 10,206,313.31 3,300,000 3,270,000

คา่อาหารเสรมิ (นม) 3,158,313.31 3,300,000 3,270,000

คา่อาหารกลางวนัเด็กนกัเรียน 7,048,000 0 0

รวมค่าใช้สอย 722,300 7,100,000 7,110,000

ค่าวสัดุ



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

0 0

11,041,915.38 9,578,176.38

385,000 0 0 %

385,000 0

385,000 0

15,490,000 100,000 0 %

15,490,000 100,000

15,490,000 100,000

26,916,915.38 9,678,176.38

0 0 100 %

0 0

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 104,400 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 1,500,000 0 %

3
8

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

รวมงบด าเนินงาน 10,928,613.31 10,400,000 10,380,000

งบลงทุน

คา่ไฟฟ้า 0 0 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0

เงนิอุดหนุน

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ 0 0 0

รวมงบลงทุน 0 0 0

งบเงนิอุดหนุน

จดัซ้ือซอฟต์แวร์สือ่การศกึษา 0 0 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 0 0 0

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศกึษา 10,928,613.31 10,400,000 10,380,000

งานระดบัมธัยมศกึษา

รวมเงนิอุดหนุน 0 0 0

รวมงบเงนิอุดหนุน 0 0 0

วสัดกุารเกษตร 0 0 0

วสัดเุครือ่งแตง่กาย 0 0 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 892,400

ค่าวสัดุ

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ๆ

โครงการสง่เสรมิการจดัการเรียนรูโ้ดยการน านวตักรรม 

Active  Learning  สถานศกึษาในสงักดัองค์การบรหิาร

สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 892,400

รวมงบด าเนินงาน 0 0 5,000,000

งบลงทุน

วสัดอุืน่ 0 0 4,107,600

รวมค่าวสัดุ 0 0 4,107,600

วสัดกุีฬา 0 0 0

วสัดกุารศกึษา 0 0 0

ครุภณัฑ์การศกึษา  จดัซ้ือครุภณัฑ์หอ้งปฏบิตักิารทางภาษา 0 0 0

ครุภณัฑ์การศกึษา  จดัซ้ือครุภณัฑ์หอ้งวทิยาศาสตร์ 0 0 0

จดัซ้ือครุภณัฑ์เพือ่ตดิต ัง้ ณ อาคาร 60 ปี โรงเรียนราษีไศล 

อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ครุภณัฑ์การศกึษา

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

หอ้งปฏบิตักิารทางภาษา 0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

1,987,850 0 0 %

0 0 0 %

0 102,130 0 %

0 0 0 %

1,987,850 1,706,530

0 0 0 %

0 0 0 %

0 220,400 0 %

0 0 0 %

0 499,000 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 283,900 0 %

0 119,400 0 %

0 1,122,700

1,987,850 2,829,230

0 0 0 %

0 0

0 0

1,987,850 2,829,230

3
9

จดัซ้ือครุภณัฑ์วทิยาศาสตร์ 0 0 0

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครวั

ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวทิยุ  จดัซ้ือล าโพง (โรงเรียนโพธ์วงศ์วทิยา) 0 0 0

ครุภณัฑ์วทิยาศาสตร์หรือการแพทย์

ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวทิยุ

รวมค่าครุภณัฑ์ 0 0 0

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์  จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์โน้ตบุค้ 

(โรงเรียนกระดมุทองวทิยา)
0 0 0

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครวั  จดัซ้ือเครือ่งกรองน ้าดืม่ 

(โรงเรียนไตรมติร  โรงเรียนโพธิศ์รีสวุรรณวทิยาคม)
0 0 0

จดัซ้ือครุภณัฑ์เพือ่ตดิต ัง้ ณ อาคาร 60 ปี โรงเรียนราษีไศล 

อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ปรบัปรุงภมูทิศัน์ โรงเรียนราษีไศล อ าเภอราษีไศล 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ปรบัปรุงภมูทิศัน์(ถมดนิ) โรงเรียนเมอืงแคนวทิยาคม 0 0 0

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง

คา่ซอ่มแซมอาคารเรียนโรงเรียนกุญชรศริวทิย์ 0 0 0

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปการ

คา่กอ่สรา้งป้ายชือ่โรงเรียนโพธิว์งศ์วทิยา 0 0 0

คา่ปรบัปรุงอาคารเรียน 4 ช ัน้ โรงเรียนราษีไศล อ าเภอราษีไศล 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 0 0 0

คา่ปรบัปรุงหอ้งประชุมโรงเรียนเมอืงจนัทร์วทิยาคม 0 0 0

คา่ปรบัปรุงหอประชุมเพทาย โรงเรียนราษีไศล อ าเภอราษีไศล 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ปรบัปรุงสนามกีฬาบาสเกตบอล โรงเรียนราษีไศล อ าเภอราษีไศล 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิารคอมพวิเตอร์โรงเรียนโพธิว์งศ์วทิยา 0 0 0

รวมเงนิอุดหนุน 0 0 0

รวมงบเงนิอุดหนุน 0 0 0

เงนิอุดหนุน

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ 0 0 0

รวมงบลงทุน 0 0 0

งบเงนิอุดหนุน

รวมงานระดบัมธัยมศกึษา 0 0 5,000,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

16,618,226 0 0 %

8,793,230 0 0 %

4,549,750 0 0 %

8,958,500 0 0 %

8,191,377 0 0 %

0 0 0 %

66,257,930 0 0 %

2,110,053 1,990,552 -100 %

0 0 -100 %

293,940 301,358 -100 %

200,000 200,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

0 199,950 -100 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

1,000,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

4
0

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

 - คา่กจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รียน (เงนิอดุหนุนส าหรบัสนบัสนุน

คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา)
0 0 0

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

งานศกึษาไม่ก าหนดระดบั

การปรบัปรุงหลกัสตูรสถานศกึษา (สง่เสรมิศกัยภาพการจดัการศกึษา

ของทอ้งถิน่)
0 0 0

คา่จดัการเรียนการสอนรายหวันกัเรียน  (เงนิอดุหนุนส าหรบั

สนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา)
0 0 0

- คา่ปจัจยัพ้ืนฐานส าหรบันกัเรียนยากจน (เงนิอดุหนุนส าหรบัสง่เสรมิ

ศกัยภาพการจดัการศกึษาของทอ้งถิน่)
0 0 0

- คา่อปุกรณ์การเรียน  (เงนิอดุหนุนส าหรบัสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยในการ

จดัการศกึษา)
0 0 0

- คา่เครือ่งแบบนกัเรียน (เงนิอดุหนุนส าหรบัสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยใน

การจดัการศกึษา)
0 0 0

- คา่จดัการเรียนการสอนรายหวันกัเรียน  สว่นเพิม่ (Top Up)   (เงนิ

อดุหนุนส าหรบัสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา)
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการคดัเลือกนกัเรียนและสถานศกึษา  เพือ่รบั

รางวลัพระราชทาน
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการคดัเลือกนกัเรียนและสถานศกึษา เพือ่รบัรางวลั

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ประจ าปีการศกึษา 2561         0 200,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการคนเกง่ทอ้งถิน่ 0 300,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการคดัเลือกดาวทอ้งถิน่ 0 300,000 0

คา่ใชจ้า่ยโครงการจดัอบรมสมัมนาเกีย่วกบัการพฒันา การจดัการ

เรียนการสอน ใน 8 กลุม่สาระการเรียนรู้
0 1,500,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการขบัเคลือ่นการจดักจิกรรม การเรียนรูสู้่

สถานศกึษา ประจ าปี 2561                                     
0 400,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิความเป็นเลศิดา้นภาษาตา่งประเทศ 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการเขา้รว่มโครงการมหกรรมการจดัการศกึษาทอ้งถิน่ 1,904,860 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการยกระดบัผลสมัฤทธิท์างการศกึษาโรงเรียน     

สงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ประจ าปี 2561
0 500,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิความเป็นเลศิดา้นภาษาตา่งประเทศ 1,000,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการคดัเลือกนกัเรียนและสถานศกึษาเพือ่รบัรางวลั

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ
293,022 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการชุมนุมลูกเสอื โรงเรียนสงักดัองค์การบรหิาร

สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 
0 1,000,000 0

คา่ใชจ้า่ยในการเขา้รว่มชุมนุมลูกเลือและยุวกาชาดทอ้งถิน่ไทย 

ประจ าปี พ.ศ.2558
437,970 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

0 446,613 0 %

448,680 0 0 %

0 0 -100 %

30,000 0 0 %

0 0 100 %

3,083,947 2,102,955 -100 %

0 0 0 %

780,000 0 0 %

0 780,000 0 %

97,887 60,481 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

1,146,980 2,987,883 -100 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

0 200,000 0 %

200,000 0 0 %

0 0 0 %

4
1

คา่ใชจ้า่ยในการเขา้รว่มชุมนุมลูกเสอืและยุวกาชาด

ทอ้งถิน่ไทย ประจ าปี พ.ศ. 2561                                             
0 450,000 0

คา่ใชจ้า่ยในการแขง่ขนัความเป็นเลศิทางวชิาการ 130,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการเขา้รว่มชุมนุมลูกเสอืและยุวกาชาด 

ทอ้งถิน่ไทย ประจ าปี พ.ศ. 2560 
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการเขา้รว่มชุมนุมลูกเสอืและยุวกาชาด ทอ้งถิน่ไทย 

ประจ าปี พ.ศ. 2559 
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการเขา้รว่มชุมนุมลูกเสอืยุวกาชาดทอ้งถิน่ไทย  ประจ าปี 

2557
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการปรบัปรุงหลกัสตูรสถานศกึษา

 (เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการพฒันา นิเทศ ตดิตาม และประเมนิผล การจดัการ

ศกึษาทอ้งถิน่ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ
0 200,000 0

คา่ใชจ้า่ยในการปรบัปรุงหลกัสตูรสถานศกึษา 780,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการปรบัปรุงหลกัสตูรสถานศกึษา (สง่เสรมิศกัยภาพการ

จดัการศกึษาของทอ้งถิน่)
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการจดังานชุมนุมลูกเสอืทอ้งถิน่ไทยระดบัภาค

ตะวนัออกเฉียงเหนือ พ.ศ.2562 (เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ

 อปท.)

0 0 1,000,000

คา่ใชจ้า่ยในการจดังานมหกรรมการจดัการศกึษาทอ้งถิน่ 0 3,800,000 0

คา่ใชจ้า่ยในกจิกรรมของศนูย์การเรียนรูด้า้นการทอ่งเทีย่ว 

ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 

(เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)                                   
0 100,000 0

คา่ใชจ้า่ยในโครงการประกวด สวนสนามยุวกาชาด  

ประจ าปี พ.ศ. 2560
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการพฒันาคณุภาพการจดัการศกึษา 921,860 2,000,000 0

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิการจดักระบวนการเรียนการสอนการบรหิาร

ตามหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพียง “สถานศกึษาพอเพียง”  สู ่ 

“ศนูย์การเรียนรูต้ามหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพียง” (เงนิอดุหนุน

ท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

0 300,000 300,000

คา่ใชจ้า่ยในการพฒันา นิเทศ ตดิตามและประเมนิผลการจดัการศกึษา

ทอ้งถิน่ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั
51,902 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการพฒันา นิเทศ ตดิตามและประเมนิผลการจดัการศกึษา

ทอ้งถิน่ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในโครงการประกวดสวนสนามยุวกาชาด 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในโครงการประกวดสวนสนามยุวกาชาด  

ประจ าปี  พ.ศ.2557
0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 0 0 %

18,495,898 0 0 %

0 127,375,478 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

141,256,398 136,645,270

0 0 0 %

0 0 0 %

1,939,200 2,447,690 -100 %

1,939,200 2,447,690

143,195,598 139,092,960

0 99,500 0 %

998,900 0 0 %

0 0 -100 %

0 1,988,000 0 %

4
2

คา่หนงัสอืเรียน (เงนิอดุหนุนส าหรบัสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยในการจดั

การศกึษา)
0 0 0

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา 0 124,380,000 0

คา่ใชจ้า่ยในโครงการประกวดสวนสนามยุวกาชาด  

ประจ าปี พ.ศ. 2561
0 200,000 0

คา่ใชจ้า่ยในโครงการประกวดสวนสนามยุวกาชาดประจ าปี

 พ.ศ.2558
200,000 0 0

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา

คา่จดัการเรียนการสอนรายหวันกัเรียนสว่นเพิม่  (Top Up)              

      

0 0 4,500,000

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา

คา่หนงัสอืเรียน (เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)
0 0 15,400,000

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา

คา่กจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รียน  

(เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

0 0 13,800,000

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา

คา่เครือ่งแบบนกัเรียน (เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)
0 0 7,300,000

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา คา่ใชจ้า่ยในการ

ปรบัปรุงหลกัสตูรสถานศกึษา (เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ 

อปท.)

0 0 780,000

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา คา่ปจัจยัพ้ืนฐาน

ส าหรบันกัเรียนยากจน (เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)
0 0 8,000,000

วสัดสุ านกังาน 0 0 0

วสัดคุอมพวิเตอร์ 0 0 0

รวมค่าใช้สอย 5,719,614 135,630,000 112,880,000

ค่าวสัดุ

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา

คา่อปุกรณ์การเรียน (เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)
0 0 6,800,000

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษาคา่จดัการเรียนการ

สอนรายหวันกัเรียน(เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)
0 0 55,000,000

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

รวมงบด าเนินงาน 7,889,622 137,586,600 112,880,000

งบลงทุน

วสัดกุารศกึษา 2,170,008 1,956,600 0

รวมค่าวสัดุ 2,170,008 1,956,600 0

จดัซ้ือชุดพฒันาความคดิสรา้งสรรค์และจนิตนาการเด็กปฐมวยั 0 0 0

จดัซ้ือครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ 0 0 0

จดัซ้ือครุภณัฑ์ตามโครงการพฒันาศกัยภาพผูเ้รียน

สูค่วามเป็นเลศิทางวชิาการ

0 500,000 0

จดัซ้ือเครือ่งถา่ยเอกสาร 0 0 0

ครุภณัฑ์การศกึษา



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

1,680,000 1,665,000 0 %

0 0 -100 %

9,970,000 0 0 %

0 0 0 %

0 1,985,000 0 %

0 0 -100 %

15,444,000 0 0 %

0 493,000 0 %

0 493,000 0 %

0 493,800 0 %

0 493,000 0 %

0 492,600 0 %

0 492,600 0 %

0 493,800 0 %

0 493,000 0 %

0 493,800 0 %

0 493,000 0 %

0 493,500 0 %

0 493,500 0 %

0 141,500 0 %

100,000 0 0 %

0 100,000 0 %

18,370,000 0 0 %

0 47,850 0 %

0 7,500 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

4
3

จดัซ้ือโตะ๊-เกา้อีน้กัเรียน 0 0 0

จดัซ้ือสือ่การเรียนรูส้ะเต็มศกึษาพรอ้มอปุกรณ์ ระดบัมธัยมศกึษา 0 4,975,600 0

จดัซ้ือสือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพการเรียนรูสู้อ่าเซียน 0 0 0

จดัซ้ือสือ่การเรียนการสอนชุดครุภณัฑ์และอปุกรณ์เพือ่เตรียมความ

พรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

6,110,000 0 0

จดัซ้ือสือ่การเรียนรูส้ะเต็มศกึษา 0 0 0

จดัซ้ือโตะ๊และเกา้อีน้กัเรียน 0 1,995,000 0

จดัซ้ือสือ่การเรียนการสอน 0 0 0

จดัซ้ือกลอ้งวงจรปิด (โรงเรียนไตรมติร) 0 0 0

จดัซ้ือกลอ้งวงจรปิด (โรงเรียนบา้นสริขินุหาญ) 0 0 0

จดัซ้ือกลอ้งวงจรปิด (โรงเรียนกุดเสลาวทิยาคม) 0 0 0

จดัซ้ือกลอ้งวงจรปิด (โรงเรียนขนุหาญวทิยาสรรค์) 0 0 0

ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวทิยุ

จดัซ้ือกลอ้งวงจรปิด (โรงเรียนกนัทรอมวทิยาคม) 0 0 0

จดัซ้ือกลอ้งวงจรปิด (โรงเรียนราษีไศล) 0 0 0

จดัซ้ือกลอ้งวงจรปิด (โรงเรียนศรีแกว้พทิยา) 0 0 0

จดัซ้ือกลอ้งวงจรปิด (โรงเรียนไพรธรรมคณุวทิยา) 0 0 0

จดัซ้ือกลอ้งวงจรปิด (โรงเรียนไพรบงึวทิยาคม) 0 0 0

จดัซ้ือกลอ้งวงจรปิด (โรงเรียนปรือใหญว่ทิยบลัลงัก์) 0 0 0

จดัซ้ือกลอ้งวงจรปิด (โรงเรียนพรานวบิลูวทิยา) 0 0 0

จดัซ้ือครุภณัฑ์ดนตรีและนาฏศลิป์ (จดัซ้ือเครือ่งเสยีง) 0 0 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

ครุภณัฑ์ดนตรีและนาฏศลิป์

จดัซ้ือครุภณัฑ์ดนตรีและนาฏศลิป์ 0 0 0

จดัซ้ือกลอ้งวงจรปิด (โรงเรียนสายธารวทิยา) 0 0 0

จดัซ้ือชุดเครือ่งเสยีง 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนกระดมุทองวทิยา 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนกนัทรอมวทิยาคม 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ LED ขาวด า 0 0 0

ครุภณัฑ์อืน่

จดัซ้ือครุภณัฑ์หอ้งปฏบิตักิารคอมพวิเตอร์ 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนจกิสงัข์ทองวทิยา 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนดงรกัวทิยา 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนขนุหาญวทิยาสรรค์ 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนโคกสะอาดวทิยาคม 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนกุญชรศริวทิย์ 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนกุดเสลาวทิยาคม 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนไตรมติร 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนนาแกว้วทิยา 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนดา่นอดุมศกึษา 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนตระกาศประชาสามคัคี 0 100,000 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

46,562,900 11,952,950

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

4
4

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนโนนปนูวทิยาคม 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนบกวทิยาคม 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนประชาพฒันศกึษา 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนปรือใหญว่ทิยบลัลงัก์ 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนบา้นเพียนาม 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนบา้นสริขินุหาญ 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนบา้นปราสาท 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนบา้นเปือยนาสงู 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนโพธิศ์รีสวุรรณวทิยาคม 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนไพรธรรมคณุวทิยา 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนโพธิธ์าตปุระชาสรรค์ 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนโพธิว์งศ์วทิยา 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนผกัแพววทิยา 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนพรานวบิลูวทิยา 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนราษีไศล 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนแวงแกว้วทิยา 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนเมอืงจนัทร์วทิยาคม 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนรม่โพธิว์ทิยา 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนไพรบงึวทิยาคม 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนเมอืงแคนวทิยาคม 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนหนองทุม่ศรีส าราญ 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนหนองหวา้ประชาสรรค์ 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนสายธารวทิยา 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนหนองถม่วทิยา 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนศรีแกว้พทิยา 0 100,000 0

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนศลิาลาดวทิยา 0 100,000 0

โครงการกอ่สรา้งเตาเผาขยะมลูฝอย โรงเรียนกนัทรอมวทิยาคม 0 500,000 0

โครงการกอ่สรา้งเตาเผาขยะมลูฝอย โรงเรียนขนุหาญวทิยาสรรค์ 0 500,000 0

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปโภค

จดัซ้ือเครือ่งตรวจขอ้สอบอตัโนมตั ิ โรงเรียนหวายค าวทิยา 0 100,000 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 6,110,000 11,370,600 0

โครงการกอ่สรา้งเตาเผาขยะมลูฝอย โรงเรียนปรือใหญว่ทิยบลัลงัก์ 0 500,000 0

โครงการกอ่สรา้งเตาเผาขยะมลูฝอย โรงเรียนพรานวบิลูวทิยา 0 500,000 0

โครงการกอ่สรา้งเตาเผาขยะมลูฝอย โรงเรียนบา้นเพียนาม 0 500,000 0

โครงการกอ่สรา้งเตาเผาขยะมลูฝอย โรงเรียนบา้นสริขินุหาญ 0 500,000 0

โครงการกอ่สรา้งเตาเผาขยะมลูฝอย โรงเรียนไตรมติร 0 500,000 0

โครงการกอ่สรา้งเตาเผาขยะมลูฝอย โรงเรียนบกวทิยาคม 0 500,000 0

โครงการกอ่สรา้งเตาเผาขยะมลูฝอย โรงเรียนราษีไศล 0 500,000 0

โครงการกอ่สรา้งเตาเผาขยะมลูฝอย โรงเรียนไพรธรรมคณุ 0 500,000 0

โครงการกอ่สรา้งเตาเผาขยะมลูฝอย โรงเรียนไพรบงึวทิยาคม 0 500,000 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0

46,562,900 11,952,950

310,000 0 0 %

310,000 0

310,000 0

190,068,498 151,045,910

718,783,270.09 697,270,875.1

0 195,870,600 0 %

0 195,870,600

0 0 0 %

470,000 0 0 %

0 50,000 0 %

50,000 0 0 %

0 0 0 %

171,814 298,150 -37.5 %

189,144 199,700 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

4
5

โครงการกอ่สรา้งเตาเผาขยะมลูฝอย โรงเรียนศลิาลาด 0 500,000 0

โครงการกอ่สรา้งเตาเผาขยะมลูฝอย โรงเรียนสายธารวทิยา 0 500,000 0

โครงการกอ่สรา้งเตาเผาขยะมลูฝอย โรงเรียนศรีแกว้พทิยา 0 500,000 0

เงนิอุดหนุน

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ 0 0 0

รวมงบลงทุน 6,110,000 18,870,600 0

งบเงนิอุดหนุน

โครงการกอ่สรา้งเตาเผาขยะมลูฝอย โรงเรียนหนองทุม่ศรีส าราญวทิยา 0 500,000 0

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 0 7,500,000 0

แผนงานสาธารณสุข

งานบรกิารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน่

รวมงานศกึษาไม่ก าหนดระดบั 13,999,622 156,457,200 112,880,000

รวมแผนงานการศกึษา 505,604,135.77 806,710,650 768,255,340

รวมเงนิอุดหนุน 0 0 0

รวมงบเงนิอุดหนุน 0 0 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ๆ

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 0 197,287,200 197,287,200

รวมค่าตอบแทน 0 197,287,200 197,287,200

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการเยาวชนยุคใหมร่ว่มใจตา้นภยัเอดส์ 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการรณรงค์ป้องกนั และควบคมุโรคตา่งๆ ในเขต

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 800,000 500,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการวนัอาสาสมคัร สาธารณสขุประจ า

หมูบ่า้น (อสม.) อ าเภอภสูงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการสง่เสรมิการพฒันาสตรี  และ

ครอบครวั อ าเภอราษีไศล  
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดักจิกรรมวนัอาสาสมคัรสาธารณสขุประจ า

หมูบ่า้น (อสม.)
400,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการวนัอาสาสมคัร   สาธารณสขุประจ า

หมูบ่า้น (อสม.) จงัหวดัศรีสะเกษ
0 200,000 200,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการรณรงค์ป้องกนัและควบคมุโรคตา่งๆ ในเขต

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการรณรงค์ป้องกนัโรคเอดส์ 50,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการรณรงค์ป้องกนัและควบคมุโรคตา่ง ๆ ในเขต

จงัหวดัศรีสะเกษ
179,500 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

880,958 547,850

880,958 196,418,450

1,349,840 2,900,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

1,349,840 2,900,000

1,349,840 2,900,000

2,230,798 199,318,450

2,230,798 199,318,450

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

4
6

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมเพือ่พฒันาศกัยภาพอาสาสมคัร

สาธารณสขุประจ าหมูบ่า้น (อสม.) จงัหวดัศรีสะเกษ
0 200,000 200,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมเพือ่พฒันาศกัยภาพอาสาสมคัร

สาธารณสขุประจ าหมูบ่า้น (อสม.) อ าเภอศลิาลาด
30,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมการสรา้งภมูคิุม้กนั Generation Z

และรณรงค์เพือ่การไมส่บูบหุรี่
0 0 200,000

เงนิอุดหนุน

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ 600,000 1,000,000 0

รวมงบด าเนินงาน 659,500 198,487,200 198,387,200

งบเงนิอุดหนุน

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมเพือ่พฒันาศกัยภาพอาสาสมคัรสาธารสขุ

ประจ าหมูบ่า้น (อสม.) อ าเภอศลิาลาด
0 0 0

รวมค่าใช้สอย 659,500 1,200,000 1,100,000

รวมเงนิอุดหนุน 600,000 1,000,000 1,500,000

รวมงบเงนิอุดหนุน 600,000 1,000,000 1,500,000

อดุหนุนโรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพต าบลโคกหลา่ม 

อ าเภออทุุมพรพสิยั
0 0 300,000

อดุหนุนโรงพยาบาลอทุุมพรพสิยั 0 0 500,000

อดุหนุนโรงพยาบาลปรางค์กู่ 0 0 500,000

อดุหนุนโรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพต าบลขะยูง   อ าเภออทุุมพรพสิยั 0 0 200,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

แผนงานสงัคมสงเคราะห์

งานสวสัดกิารสงัคมและสงัคมสงเคราะห์

รวมงานบรกิารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน่ 1,259,500 199,487,200 199,887,200

รวมแผนงานสาธารณสุข 1,259,500 199,487,200 199,887,200

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการอบรมและจดักจิกรรมเนื่องใน

วนัสตรีสากลจงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 100,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิพฒันาคณุภาพชีวติผูส้งูอายุ

จงัหวดัศรีสะเกษ 2561 0 1,500,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการกจิกรรมพ้ืนทีส่รา้งสรรค์เพือ่การ

พฒันาเด็กและเยาวชนจงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 100,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการงานวนัคนพกิารสากล

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 160,000

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการกจิกรรมงานวนัผูส้งูอายุแหง่ชาต ิ  

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 100,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมพฒันาศกัยภาพผูด้แูลผูส้งูอายุ

ในชุมชนทอ้งถิน่ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ
0 0 200,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

700,900 1,117,030 0 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

700,900 1,117,030

700,900 1,117,030

700,900 1,117,030

700,900 1,117,030

0 830,000 0 %

0 493,100 0 %

0 493,500 0 %

0 494,000 0 %

0 493,800 0 %

4
7

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพการท าขนมและ

อาหารวา่งใหก้บัผูส้งูอายุภายในจงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 200,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพการประดษิฐ์ดอกไมจ้นัทน์และของ

ช ารว่ย ใหก้บัผูส้งูอายุภายในจงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 200,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิพฒันาคณุภาพชีวติผูส้งูอายุ 0 0 500,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพการจกัสาน

ผลติภณัฑ์จากไมไ้ผใ่หก้บัผูส้งูอายุภายในจงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 200,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมพฒันาศกัยภาพและสง่เสรมิอาชีพผูป่้วย

เอดส์และผูด้แูลผูป่้วยเอดส์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 150,000

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพและพฒันาคณุภาพชีวติสตรี เด็ก 

เยาวชน คนชรา  ผูพ้กิาร ผูป่้วยเอดส์ ผูด้อ้ยโอกาสและสถาบนัครอบครวั 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพและพฒันาคณุภาพชีวติสตรี เด็ก 

เยาวชน คนชรา ผูพ้กิาร ผูป่้วยเอดส์ ผูด้อ้ยโอกาสและสถาบนัครอบครวั 1,069,300 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพและพฒันา คณุภาพชีวติสตรี 

เด็ก เยาวชน คนชรา ผูพ้กิาร ผูป่้วยเอดส์  ผูด้อ้ยโอกาส และสถาบนั

ครอบครวั

0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพและพฒันาคณุภาพชีวติสตรี 

เด็ก เยาวชน คนชรา ผูพ้กิาร ผูป่้วยเอดส์  ผูด้อ้ยโอกาส และ

สถาบนัครอบครวั
0 1,500,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพการสานตะกรา้จาก

เสน้พลาสตกิ ใหก้บัผูส้งูอายุภายในจงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 200,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมใหค้วามรู ้และรณรงค์ยุตคิวามรุนแรง

ตอ่เด็ก สตรี และบคุคลในครอบครวั จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 200,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน

รวมงานสวสัดกิารสงัคมและสงัคมสงเคราะห์ 1,069,300 3,000,000 2,310,000

รวมแผนงานสงัคมสงเคราะห์ 1,069,300 3,000,000 2,310,000

รวมค่าใช้สอย 1,069,300 3,000,000 2,310,000

รวมงบด าเนินงาน 1,069,300 3,000,000 2,310,000

คา่กอ่สรา้งอาคารบา้นพกัครู (โรงเรีนไพรบงึวทิยาคม) 0 0 0

คา่กอ่สรา้งอาคารบา้นพกัครู (โรงเรียนขนุหาญวทิยาสรรค์) 0 0 0

อาคารตา่ง ๆ

กอ่สรา้งอาคารเอนกประสงค์ (โรงอาหาร) 0 0 0

งบลงทุน

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

คา่กอ่สรา้งอาคารบา้นพกัครู (โรงเรียนโคกสะอาด) 0 0 0

คา่กอ่สรา้งอาคารบา้นพกัครู (โรงเรียนปรือใหญว่ทิยบลัลงัก์) 0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 494,100 0 %

0 493,600 0 %

0 493,700 0 %

2,590,000 0 0 %

0 468,400 0 %

0 458,400 0 %

0 468,500 0 %

0 452,000 0 %

0 475,800 0 %

0 458,700 0 %

0 468,500 0 %

0 0 -100 %

499,000 0 0 % 4
8

คา่กอ่สรา้งอาคารบา้นพกัครู (โรงเรียนสายธารวทิยา) 0 0 0

คา่ตอ่เตมิหรือดดัแปลงอาคารบา้นพกั

คา่กอ่สรา้งอาคารบา้นพกัครู (โรงเรียนแวงแกว้วทิยา) 0 0 0

คา่กอ่สรา้งอาคารบา้นพกัครู (โรงเรียนศรีแกว้พทิยา) 0 0 0

โครงการตดิต ัง้ไฟสญัญาณจราจรแบบไฟกระพรบิ 

แบบโซลา่เซลล์ (Solar Cell) และงานตดิต ัง้โคมไฟ 

แสงสวา่งสอ่งถนน แบบโซลา่เซลล์ (Solar Cell) 

ถนนของ อปท. เขตอ าเภอศลิาลาด จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

โครงการตดิต ัง้ไฟสญัญาณจราจรแบบไฟกระพรบิ 

แบบโซลา่เซลล์ (Solar Cell) และงานตดิต ัง้โคมไฟ 

แสงสวา่งสอ่งถนน แบบโซลา่เซลล์ (Solar Cell) 

ถนนของ อปท. เขตอ าเภออทุุมพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

โครงการตดิต ัง้ไฟสญัญาณจราจรแบบไฟกระพรบิ 

แบบโซลา่เซลล์ (Solar Cell) และงานตดิต ัง้โคมไฟ 

แสงสวา่งสอ่งถนน แบบโซลา่เซลล์ (Solar Cell) 

ถนนของ อปท. เขตอ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

โครงการตดิต ัง้ไฟสญัญาณจราจรแบบไฟกระพรบิ 

แบบโซลา่เซลล์ (Solar Cell) และงานตดิต ัง้โคมไฟ 

แสงสวา่งสอ่งถนน แบบโซลา่เซลล์ (Solar Cell) 

ถนนของ อปท. เขตอ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่กอ่สรา้งอาคารบา้นพกัครู 0 0 0

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปการ

 กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้น

หนองตลาด หมูท่ี ่8 ต าบลโพธิศ์รี - บา้นหนองหนิ หมูท่ี ่2 ต าบลดู ่

อ าเภอปรางค์กู ่จงัหวดัศรีสะเกษ

0 5,000,000 0

- คา่กอ่สรา้งถนน คสล. สายทางภายในโรงเรียนนาแกว้วทิยา อ าเภอ

ขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

โครงการตดิต ัง้ไฟสญัญาณจราจรแบบไฟกระพรบิ

แบบโซลา่เซลล์ (Solar Cell) และงานตดิต ัง้โคมไฟ

แสงสวา่งสอ่งถนน แบบโซลา่เซลล์ (Solar Cell)

ถนนของ อปท. เขตอ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปโภค

โครงการตดิต ัง้ไฟสญัญาณจราจรแบบไฟกระพรบิ

แบบโซลา่เซลล์ (Solar Cell) และงานตดิต ัง้โคมไฟ

แสงสวา่งสอ่งถนน แบบโซลา่เซลล์ (Solar Cell)

ถนนของ อปท. เขตอ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

โครงการตดิต ัง้ไฟสญัญาณจราจรแบบไฟกระพรบิ

แบบโซลา่เซลล์ (Solar Cell) และงานตดิต ัง้โคมไฟ

แสงสวา่งสอ่งถนน แบบโซลา่เซลล์ (Solar Cell)

ถนนของ อปท. เขตอ าเภอบงึบรูพ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

499,000 0 0 %

499,000 0 0 %

498,000 0 0 %

4,965,000 0 0 %

4,965,000 0 0 %

4,961,000 0 0 %

1,413,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 % 4
9

- คา่กอ่สรา้งผวิทางแบบเซอร์เฟสทรีตเมนต์สองช ัน้พรอ้มฉาบผวิ  

Para Slurry Seal Type3  สายทางบา้นกอ่ หมูท่ี ่5 ต าบลหนองไฮ 

อ าเภอเมอืง – เชือ่มเขตอ าเภอน ้าเกล้ียง จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่กอ่สรา้งผวิทางแบบเซอร์เฟสทรีตเมนต์สองช ัน้พรอ้มฉาบผวิ  

Para Slurry Seal Type3  สายทางบา้นไพรงาม หมูท่ี ่5 

ต าบลภเูงนิ อ าเภอกนัทรลกัษ์ – บา้นกุดนาแกว้ หมูท่ี ่3 ต าบลภฝู้าย   

อ าเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 คา่กอ่สรา้งถนน คสล.เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางทางหลวงชนบท 

2200 - บา้นหนองแคน หมูท่ี ่11 – บา้นไฮเลงิ หมูท่ี ่3 ต าบลส าโรง

ปราสาท  อ าเภอปรางค์กู ่ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่กอ่สรา้งผวิทางแบบเซอร์เฟสทรีตเมนต์สองช ัน้  พรอ้มฉาบผวิ  

Para Slurry Seal Type3  สายทางบา้นเมอืงแคน หมูท่ี ่1  

ต าบลเมอืงแคน – บา้นคสูระ หมูท่ี ่5 ต าบลไผ ่ อ าเภอราษีไศล  จงัหวดั

ศรีสะเกษ

0 0 0

- คา่กอ่สรา้งถนน คสล. สายทางภายในโรงเรียนไพรบงึวทิยาคม ต าบล

ไพรบงึ อ าเภอไพรบงึ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

- คา่กอ่สรา้งถนน คสล. สายทางภายในโรงเรียนรม่โพธิว์ทิยา ต าบล

ขนุหาญ อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง  

บา้นน ้าออ้มเหนือ  หมูท่ี ่ 15  -  บา้นขนาเกา่  หมูท่ี ่ 3  

ต าบลน ้าออ้ม อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,300

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง        

บา้นหนองปลาเข็งกลาง  หมูท่ี ่12  ต าบลโพธิ ์ -  เขตต าบลเหลา่กวาง 

อ าเภอโนนคณู  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 1,999,900

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง          

บา้นหนองหวา้ หมูท่ี ่ 5  ต าบลภผูาหมอก  -  ต าบลเสาธงชยั  

(ชว่งที ่1)  อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 1,999,400

- คา่กอ่สรา้งผวิทางและซอ่มบ ารุงผวิทางถนนลาดยาง  Asphaltic 

Concrete สายทางบา้นโนนสงั หมูท่ี ่2 – บา้นโนนผึง้ หมูท่ี ่1 ต าบล

โนนสงั อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก  เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง        

บา้นหนองมกุ   หมูท่ี ่ 5  ต าบลเมอืงน้อย  -  บา้นผึง้  หมูท่ี ่ 5  

ต าบลทาม อ าเภอกนัทรารมย์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,000

กอ่สรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  เชือ่มระหว่างต าบล 

สายทางบา้นนิคมซอย4  หมูท่ี ่ 16    ต าบลบอ่แกว้  อ าเภอวงัหนิ -  

บา้นซ า   หมูท่ี ่1  ต าบลซ า  อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 996,600



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 % 5
0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง          

บา้นหนองแสง  หมูท่ี ่13  ต าบลสงัเม็ก  อ าเภอกนัทรลกัษ์ - 

บา้นโนนค าตือ้ หมูท่ี ่ 4  ต าบลหนองหวา้  อ าเภอเบญจลกัษ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 1,999,600

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นกอเลา  หมูท่ี ่ 2  - ฝายบา้นพะเนา  หมูท่ี ่9  ต าบลปราสาท  

อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,100

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นกุดปลาขาว  หมูท่ี ่ 12  ต าบลน ้าออ้ม  -  บา้นซ าโพธิ ์ หมูท่ี ่ 5  

ต าบลจานใหญ ่   อ าเภอกนัทรลกัษ์    จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,300

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง  

บา้นหนองจอก หมูท่ี ่7  ต าบลหนองบวัดง  -  เขตต าบลกุง  

อ าเภอศลิาลาด จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,700

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นกระจะ๊  หมูท่ี ่7,10 ต าบลโคกหลา่ม  -  บา้นหนองหวา้  

หมูท่ี ่ 5  ต าบลหวัชา้ง   อ าเภออทุุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,700

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง        

บา้นหญา้ปลอ้ง  หมูท่ี ่ 1  ต าบลหญา้ปลอ้ง  -  เขตต าบลหนองไผ ่ 

อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,000

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง            

บา้นหญา้ปลอ้งเหนือ  หมูท่ี ่ 2  ต าบลหญา้ปลอ้ง  -  บา้นน ้าค า  

หมูท่ี ่ 6  ต าบลน ้าค า  อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,000

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นขนุน   หมูท่ี ่ 1  ต าบลขนุน  -  บา้นสรา้งศาลา  หมูท่ี ่ 10  

ต าบลสงัเม็ก  อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 2,997,000

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นขยบั  หมูท่ี ่ 16  -  บา้นโนนโก  หมูท่ี ่ 11  ต าบลปราสาท   

อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,100

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นเกษมสขุ  หมูท่ี ่ 7  ต าบลตาเกษ  -  บา้นส าโรง  หมูท่ี ่ 1  

ต าบลส าโรง  อ าเภออทุุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,400

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นแกงเล้ียว หมูท่ี ่6 - บา้นหนองสาด หมูท่ี ่5 ต าบลหนองใหญ ่- 

ถนนสายอทุุมพร - เมอืงจนัทร์ อ าเภอเมอืงจนัทร์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 4,999,000 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 % 5
1

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นคะนาสามคัค ี หมูท่ี ่ 4 ต าบลหว้ยส าราญ -  บา้นโสน  หมูท่ี ่ 1  

ต าบลโสน  อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,000

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นโจดนาหอ่ม หมูท่ี ่3 ต าบลคลีกลิง้ - บา้นแต ้หมูท่ี ่3,14 

ต าบลกุง อ าเภอศลิาลาด จงัหวดัศรีสะเกษ
0 497,100 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นตมูใต ้ หมูท่ี ่11  ต าบลตมู  -  บา้นกูต่ะวนัตก หมูท่ี ่ 14  ต าบลกู ่

อ าเภอปรางค์กู ่ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 4,996,400

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นเตาเหล็ก หมูท่ี ่ 10  -  ถนนลาดยางสายปรางค์กู ่-  หว้ยทบัทนั  

ต าบลเมอืงหลวง   อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,100

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นดอกประดู ่ หมูท่ี ่ 13  ต าบลดู ่ -  บา้นหนองเหล็ก  หมูท่ี ่ 6  

ต าบลพมิาย   อ าเภอปรางค์กู ่ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 1,350,000

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นโดนเอาว์ใต ้หมูท่ี ่10 ต าบลรุง อ าเภอกนัทรลกัษ์ - ถนน

โดนเอาว์ - บา้นส าโรงเกียรต ิหมูท่ี ่8 ต าบลบกัดอง อ าเภอขนุหาญ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 4,998,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นโจดมว่ง  หมูท่ี ่ 4,10  ต าบลโจดมว่ง  อ าเภอศลิาลาด  -  

บา้นเชือก  หมูท่ี ่ 1  ต าบลจกิสงัข์ทอง  อ าเภอราษีไศล   

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,000

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นโซงเลง หมูท่ี ่5 ต าบลหนองมา้  อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ -  

บา้นขีเ้หล็ก  หมูท่ี ่ 11  ต าบลหวัชา้ง  อ าเภออทุุมพรพสิยั  

 จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,500

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นเนินแสง หมูท่ี ่11 ต าบลปรือใหญ ่อ าเภอขขุนัธ์ - บา้นตาโสม  

หมูท่ี ่ 8  ต าบลตะเคยีนราม  อ าเภอภสูงิห์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 1,499,900

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นทุง่มน  หมูท่ี ่7 ต าบลหว้ยทบัทนั  - (หนองน ้าขุน่) บา้นเตาเหล็ก 

หมูท่ี ่10  ต าบลเมอืงหลวง   อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,800

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นนาโพธิ ์ หมูท่ี ่ 3  -  บา้นแจงแมง  หมูท่ี ่ 2  ต าบลช า    

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 3,996,900



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 % 5
2

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นโนนผึง้   หมูท่ี ่ 10  ต าบลโนนสงั  -  บา้นหนองถม่  หมูท่ี ่ 1  

ต าบลหนองหวัชา้ง   อ าเภอกนัทรารมย์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,000

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นโนนสงัข์ หมูท่ี ่ 8  ต าบลดา่น  อ าเภอราษีไศล - บา้นหนองบวัดง  

หมูท่ี ่ 6  ต าบลหนองบวัดง  อ าเภอศลิาลาด   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,000

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นโนนกอง หมูท่ี ่ 10  ต าบลโพธิช์ยั  -  บา้นโนนเปือย  หมูท่ี ่ 12  

ต าบลอหีล ่า   อ าเภออทุุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,400

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นผกัขยา่ใหญ ่หมูท่ี ่3 ต าบลโพธิ ์- บา้นเหลา่ฝ้าย หมูท่ี ่6 

ต าบลเหลา่กวาง อ าเภอโนนคณู จงัหวดัศรีสะเกษ

0 1,099,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นผกัไหมน้อย   หมูท่ี ่ 2  -  บา้นไฮน้อย   หมูท่ี ่ 9   ต าบลผกัไหม  

อ าเภอหว้ยทบัทนั   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,100

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นปราสาทเยอ หมูท่ี ่1 ต าบลปราสาทเยอ - บา้นระหาร หมูท่ี ่10     

ต าบลสขุสวสัดิ ์อ าเภอไพรบงึ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 7,557,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นป่าฝาง  หมูท่ี ่ 20  ต าบลโดด  -  โรงพยาบาลโพธิศ์รีสวุรรณ 

ต าบลเสยีว   อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 2,998,000

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นบตุาฮี  หมูท่ี ่3  ต าบลหว้ยส าราญ -  บา้นกอ่ หมูท่ี ่2   

ต าบลหว้ยใต ้  อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,000

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นประปนุ หมูท่ี ่7 ต าบลหวัเสอื - บา้นกระโพธิ ์หมูท่ี ่8 

ต าบลส าโรงตาเจ็น อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 4,997,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นพะวร   หมูท่ี ่ 2  -  บา้นจานแสนไชย  หมูท่ี ่ 7  

ต าบลจานแสนไชย  อ าเภอหว้ยทบัทนั    จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,100

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นโพธิ ์ หมูท่ี ่1  ต าบลโพธิว์งศ์ -  บา้นภฝู้าย หมูท่ี ่ 1  

ต าบลภฝู้าย  อ าเภอขนุหาญ   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 1,991,500



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 % 5
3

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นมว่ง  หมูท่ี ่5  ต าบลแต ้ -  บา้นซุงง ู หมูท่ี ่7  ต าบลปะอาว   

อ าเภออทุุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,700

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นเมอืงจนัทร์  หมูท่ี ่ 2  ต าบลเมอืงจนัทร์  -  บา้นเขวา  หมูท่ี ่8  

ต าบลหนองใหญ ่ อ าเภอเมอืงจนัทร์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,800

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นไพรบงึ หมูท่ี ่15 - บา้นพอก หมูท่ี ่21 ต าบลไพรบงึ อ าเภอ

ไพรบงึ - เชือ่มเขต ต าบลพงิพวย อ าเภอศรีรตันะ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 950,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นไพรพะยอม หมูท่ี ่8  ต าบลกลว้ยกวา้ง -  สามแยกถนนลาดยาง

สายหนองหา้ง - ส าโรงปราสาท  อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,100

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นสม้ป่อย  หมูท่ี ่ 2  ต าบลส าโรง  -  บา้นกระจะ๊  หมูท่ี ่7,10 

ต าบลโคกหลา่ม  อ าเภออทุุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 999,000

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นทางสายลวด  หมูท่ี ่ 9  ต าบลไพรพฒันา  -  บา้นโพธิไ์ทร  

หมูท่ี ่ 9  ต าบลหว้ยตามอญ  อ าเภอภสูงิห์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 4,998,000

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นยางแรด  หมูท่ี ่ 4  ต าบลหนองไฮ  -  บา้นพงพรต  หมูท่ี ่3 

ต าบลหนองหา้ง  อ าเภออทุุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,700

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นวงัทอง หมูท่ี ่ 12 - บา้นหนองแคน หมูท่ี ่10  ต าบลหนองฮาง  

อ าเภอเบญจลกัษ์  -  บา้นจานใหญ ่ หมูท่ี ่1  ต าบลจานใหญ ่ 

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 496,200

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นเมอืงหลวง หมูท่ี ่2   -  บา้นออ้  หมูท่ี ่ 7  ต าบลเมอืงหลวง  

อ าเภอหว้ยทบัทนั   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,100

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นยางชุมน้อย  หมูท่ี ่ 9  ต าบลยางชุมน้อย - บา้นแดนอดุม  

หมูท่ี ่11ต าบลคอนกาม  อ าเภอยางชุมน้อย   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 2,000,000

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นหนองกุง หมูท่ี ่ 1  ต าบลหนองกุง  -  บา้นโดด  หมูท่ี ่13  

ต าบลโนนคอ้   อ าเภอโนนคณู  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,600



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 % 5
4

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นหวัววั    หมูท่ี ่5 ต าบลบสุงู  อ าเภอวงัหนิ   -  บา้นขวาว  

หมูท่ี ่ 4  ต าบลทุง่ไชย   อ าเภออทุุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,200

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นออ้  หมูท่ี ่7  -  บา้นโทะ๊  หมูท่ี ่8   ต าบลเมอืงหลวง  

อ าเภอหว้ยทบัทนั   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,100

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นหนองบวั หมูท่ี ่ 5 ต าบลโดด  อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ -  

เขตอ าเภอเมอืงจนัทร์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,500

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นหนองปิงโปง หมูท่ี ่4 ต าบลเสือ่งขา้ว อ าเภอศรีรตันะ -  

บา้นเกษตรสมบรูณ์ หมูท่ี ่9 ต าบลเขนิ อ าเภอน ้าเกล้ียง 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 4,998,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นหนองเตยเหนือ  หมูท่ี ่ 9  ต าบลพรหมสวสัดิ ์-  บา้นหนองไผ ่

หมูท่ี ่12   ต าบลพยุห์   อ าเภอพยุห์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,400

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นคอ้ 

หมูท่ี ่3 ต าบลคอนกาม - บา้นเขวาน้อย หมูท่ี ่8 ต าบลยางชุมน้อย 

อ าเภอยางชุมน้อย จงัหวดัศรีสะเกษ
0 997,900 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นคซูอด 

หมูท่ี ่1,2 ต าบลคซูอด - ทางหลวงแผน่ดนิหมายเลข 3028 อ าเภอเมอืง 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 1,496,500 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นกดุปลาขาว 

หมูท่ี ่12 ต าบลน ้าออ้ม-บา้นช าโพธิ ์หมูท่ี ่5  ต าบลจานใหญ ่อ าเภอกนัทรลกัษ์

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 4,998,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นขี้เหล็ก 

หมูท่ี ่11 ต าบลหวัชา้ง อ าเภออทุมุพรพสิยั - บา้นโซงเลง หมูท่ี ่5 

ต าบลหนองมา้ อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 496,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

สวนป่า - บา้นรุ่ง หมูท่ี ่6 ต าบลรุ่งระวี อ าเภอน ้าเกล้ียง จงัหวดัศรีสะเกษ
0 5,000,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นกนัตรวจ

หมูท่ี ่1 ต าบลโนนปนู อ าเภอไพรบงึ - บา้นกฤษณา หมูท่ี ่1 ต าบลกฤษณา

อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 1,972,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นดวนน้อย

หมูท่ี ่4 ต าบลเมอืงแคน อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ - บา้นโพนแบง 

ต าบลน ้าออ้ม อ าเภอคอ้วงั จงัหวดัยโสธร
0 1,993,300 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 % 5
5

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโนนดู ่ 

หมูท่ี ่10 ต าบลส าโรง - บา้นหนองแมว หมูท่ี ่4 ต าบลแขม 

อ าเภออทุมุพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโนนแย้ 

หมูท่ี ่7 ต าบลหญา้ปล้อง- เชือ่มทางหลวงแผน่ดนิหมายเลข 226 

อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ
0 1,495,600 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นตระเภา 

หมูท่ี ่3 ต าบลตมู - บา้นไผ ่หมูท่ี ่7 ต าบลสวาย อ าเภอปรางค์กู ่

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 1,849,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นไทร 

หมูท่ี ่8 - บา้นตาตมุ(หนองสวาย) หมูท่ี ่17 ต าบลส าโรงพลนั 

อ าเภอไพรบงึ - เชือ่มเขตต าบลสะเดาใหญ ่อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 1,972,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นแดง 

หมูท่ี ่4 ต าบลตาโกน อ าเภอเมอืงจนัทร์ จงัหวดัศรีสะเกษ - เชือ่มเขต

อ าเภอรตันบรีุ จงัหวดัสรุินทร์
0 999,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นมะฟกั

หมูท่ี ่3 ต าบลจิกสงัข์ทอง - บา้นทา่บอ่ หมูท่ี ่6 ต าบลดู ่อ าเภอราษีไศล 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 496,900 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นมะหลดัเหนือ

หมูท่ี ่7 ต าบลแต ้-บา้นต าแย หมูท่ี ่7 ต าบลก าแพง  อ าเภออทุมุพรพสิยั 

จงัหวดัศรีสะเกษ 
0 496,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นเพ็ก 

หมูท่ี ่5 - บา้นโนนค าตื้อ หมูท่ี ่4 ต าบลหนองหว้า อ าเภอเบญจลกัษ์ - 

เขตอ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 1,000,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นมว่ง 

หมูท่ี ่5 ต าบลแต ้- บา้นซุงง ูหมูท่ี ่7 ต าบลปะอาว อ าเภออทุมุพรพสิยั 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 498,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นปลาขาว  

หมูท่ี ่ 11  -  บา้นเพียมาต  หมูท่ี ่ 3  ต าบลหนองแค  - ทางหลวงแผน่ดนิ

สายราษีไศล - โพนทราย  อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 498,000

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นปดุเนียม

หมูท่ี ่7 ต าบลส าโรงพลนั อ าเภอไพรบงึ - บา้นหนองกาดน้อย หมูท่ี ่6  

ต าบลลมศกัดิ ์อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 1,990,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นละทาย 

หมูท่ี ่1 ต าบลละทาย - บา้นหนองแวง หมูท่ี ่11 ต าบลหนองแวง         

อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 1,000,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นสมอ 

หมูท่ี ่9 ต าบลโพธิช์ยั - บา้นสรา้งแกว้  หมูท่ี ่ 11  ต าบลอหีล ่า 

อ าเภออทุมุพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 348,800 0 %

5
6

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นแสง 

หมูท่ี ่1 ต าบลอเีซ อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ จงัหวดัศรีสะเกษ - สะพาน

เฉลิมพระเกยีรต ิอ าเภอรตันบรีุ จงัหวดัสรุินทร์

0 997,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นแสนตอ 

หมูท่ี ่11 ต าบลโนนคอ้ อ าเภอโนนคณู จงัหวดัศรีสะเกษ - เขตอ าเภอส าโรง จงัหวดั

อบุลราชธานี

0 999,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นสวงษ์ 

หมูท่ี ่4 - บา้นอรุณพฒันา หมูท่ี ่8 ต าบลหวัเสอื อ าเภอขขุนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 4,996,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นสวาย 

หมูท่ี ่7 ต าบลโสน - บา้นโคกเพร็ก หมูท่ี ่4 ต าบลปราสาท อ าเภอขขุนัธ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 999,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นอปีุ้ ง 

หมูท่ี ่4 (หาดนางเหงา) ต าบลดนู-บา้นหนองถม่ หมูท่ี ่1 

ต าบลหนองหวัชา้งอ าเภอกนัทรารมย์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 497,900 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางรอบป่าหนองโปร่ง 

หมูท่ี ่1 ต าบลโคกหล่าม อ าเภออทุมุพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองเหล็ก 

หมูท่ี ่ 8 ต าบลกา้นเหลือง อ าเภออทุมุพรพสิยั - เขตต าบลธาต ุอ าเภอวงัหนิ

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 498,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหวัชา้ง  

หมูท่ี ่8 ต าบลหนองแค - บา้นกอย หมูท่ี ่2 ต าบลดู ่อ าเภอราษีไศล 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 495,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองแคน 

หมูท่ี ่2 ต าบลขะยูง - เขตต าบลแต ้อ าเภออทุมุพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ 0 389,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองพอก 

หมูท่ี ่4 ต าบลหนองบวัดง อ าเภอศลิาลาด - บา้นโนนสงัข์ หมูท่ี ่8 ต าบลดา่น

อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ 0 497,100 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางภายในโรงเรียนกญุชรศริวิทย์ 

อ าเภอไพรบงึ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางหลวงหมายเลข 

3051 - บา้นบุง่ หมูท่ี ่12 ต าบลปะอาว อ าเภออทุมุพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบลสายทาง  

บา้นละทาย  หมูท่ี ่ 1  ต าบลละทาย - บา้นหนองแวง  หมูท่ี ่ 11  

ต าบลหนองแวง    อ าเภอกนัทรารมย์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 498,900 0 %

0 498,600 0 %

0 498,500 0 %

0 498,000 0 %

0 298,500 0 %

0 498,400 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 % 5
7

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางภายในโรงเรียนดงรกัวิทยา 

อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางภายในโรงเรียนโนนปนูวิทยาคม 

อ าเภอไพรบงึ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางภายในโรงเรียนกดุเสลาวิทยาคม 

อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นโคกเจรญิใหม ่ หมูท่ี ่11  ต าบลละลาย  อ าเภอกนัทรลกัษ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นตามลู  หมูท่ี ่4  ต าบลช า - บา้นค าโปรย  หมูท่ี ่5  ต าบลละลาย 

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางภายในโรงเรียนสายธารวิทยา 

อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นค าโปรย  หมูท่ี ่5  ต าบลละลาย  อ าเภอกนัทรลกัษ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางภายในโรงเรียนบา้นสริิขนุหาญ 

อ าเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางภายในโรงเรียนศรีแกว้พทิยา 

อ าเภอศรีรตันะ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นทุง่เลน  หมูท่ี ่7  ต าบลพราน - เชือ่มเขตต าบลบกัดอง  

อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโนนมว่งใต(้คุม้เจริญสขุ)

  หมูท่ี ่13 - เชือ่มเขตเทศบาลเมอืงกนัทรลกัษ์(สามแยกถนนสายบา้นบก-บา้นส)ิ  ต าบล

หนองหญา้ลาด  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นทุง่รวงทอง  หมูท่ี ่19 - บา้นโนนแสนสขุ  หมูท่ี ่5  ต าบลสงัเม็ก

 อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัวหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นทุง่รวงทอง  หมูท่ี ่5  ต าบลโพธิ ์- บา้นรอ่งเกา้เหนือ  หมูท่ี ่15

  ต าบลโนนคอ้  อ าเภอโนนคณู  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 % 5
8

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นโนนเยาะ  หมูท่ี ่6 - บา้นถนนพระวหิาร  หมูท่ี ่11  

ต าบลบงึมะลู  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นโนนแสนค า  หมูท่ี ่5 - บา้นน ้าขวบ  หมูท่ี ่2  ต าบลบงึมะลู

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นเวาะเหนือ  หมูท่ี ่5 - บา้นเหลา่ฝ้าย  หมูท่ี ่6  ต าบลเหลา่กวาง

อ าเภอโนนคณู  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นสขุสนัต์  หมูท่ี ่11 - สามแยกบา้นทุง่เลน  หมูท่ี ่7  ต าบลพราน

เชือ่มเขตต าบลบกัดอง  อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นภมูเิตยีบ(บา้นฝากสนวน)  หมูท่ี ่10  ต าบลสะเดาใหญ ่- 

บา้นช าแระกลาง  หมูท่ี ่10  ต าบลหว้ยเหนือ  อ าเภอขขุนัธ์

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นเวาะใต ้ หมูท่ี ่7 - บา้นหยอด  หมูท่ี ่3  ต าบลเหลา่กวาง  

อ าเภอโนนคณู  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นโนนหนองบวั  หมูท่ี ่6 - บา้นหนองรุง่  หมูท่ี ่2  

ต าบลศรีโนนงาม  อ าเภอศรีรตันะ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นผกัขะ  หมูท่ี ่6  ต าบลลิน้ฟ้า - ถนนสายทางหลวงชนบทสาย 

ศก 4044  อ าเภอยางชุมน้อย  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นหนองขวาง  หมูท่ี ่10(บา้นค าเตย)  ต าบลกุดเสลา  

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ - บา้นซ าง ู ต าบลกุดเรือ  

อ าเภอน ้าขุน่  จงัหวดัอบุลราชธานี

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นหนองรุง่  หมูท่ี ่2  ต าบลศรีโนนงาม  อ าเภอศรีรตันะ - เชือ่ม

เขตต าบลปราสาทเยอ  อ าเภอไพรบงึ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นเสาธงชยั  หมูท่ี ่1  ต าบลเสาธงชยั  อ าเภอกนัทรลกัษ์

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นหนองเกา่  หมูท่ี ่8 - ลาดยางบา้นซ าขีเ้หล็ก  หมูท่ี ่10  

ต าบลพราน  อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

0 0 0 %

0 4,890,000 0 %

0 499,100 0 %

0 486,917.56 0 %

0 4,970,000 0 %

0 487,017.56 0 %

0 498,400 0 %

0 4,966,000 0 %

0 975,000 0 %

0 498,200 0 %

0 4,969,500 0 % 5
9

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นหนองแสง  หมูท่ี ่13  ต าบลสงัเม็ก  อ าเภอกนัทรลกัษ์ -

บา้นโนนค าตือ้  หมูท่ี ่4  ต าบลหนองหวา้  อ าเภอเบญจลกัษ์

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

แยกถนนเลีย่งเมอืง - บา้นหนองกโิล  หมูท่ี ่2  ต าบลหนองครก

อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล

สายทางบา้นโนนสายใต ้หมูท่ี ่12 ต าบลแขม – บา้นโคก 

หมูท่ี ่10 ต าบลหนองไฮ  อ าเภออทุุมพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล

สายทางบา้นบากเรือ หมูท่ี ่7 ต าบลเมอืงคง – บา้นดอนปะองุ 

หมูท่ี ่4 ต าบลหวา้นค า  อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล

สายทางบา้นโนนน้อย หมูท่ี ่8 ต าบลโคกหลา่ม – ทางหลวงชนบท

สายผกับุง้-คซูอด  อ าเภออทุุมพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล

สายทางบา้นโนนสมบรูณ์ หมู ่7 ต าบลเสือ่งขา้ว 

อ าเภอศรีรตันะ - บา้นเกษตรสมบรูณ์ หมูท่ี ่9 ต าบลเขนิ 

อ าเภอน ้าเกล้ียง จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล

สายทาง จากคหูนองสงัข์ บา้นต าแย หมูท่ี ่13 ต าบลต าแย 

อ าเภอพยุห์ – เชือ่มเขต ต าบลตองปิด อ าเภอน ้าเกล้ียง 

จงัหวดัศรีสะเกษ 

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล

สายทางบา้นช า หมูท่ี ่1 ต าบลช า – บา้นรุง หมูท่ี ่1 ต าบลรุง 

อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล

สายทางบา้นแสงแต ้หมูท่ี ่10 ต าบลกุง อ าเภอศลิาลาด – บา้นเชือก 

หมูท่ี ่1 ต าบลจกิสงัข์ทอง อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล

สายทางบา้นหนองเข็งน้อย หมู ่10 ต าบลกฤษณา อ าเภอขขุนัธ์ - 

บา้นดงบงั หมูท่ี ่1 ต าบลศรีส าราญ อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล

สายทางบา้นประปนุ หมู ่7 ต าบลหวัเสอื - บา้นอ านาจเจรญิ 

หมูท่ี ่11- บา้นหวา้ หมูท่ี ่6 ต าบลส าโรงตาเจ็น  อ าเภอขขุนัธ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล

สายทางบา้นสมอ หมูท่ี ่2 ต าบลสมอ – บา้นนาวา หมูท่ี ่2 

ต าบลโพธิศ์รี อ าเภอปรางค์กู ่จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 498,200 0 %

0 795,000 0 %

0 1,500,000 0 %

0 474,400 0 %

0 700,000 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 2,000,000 0 %

0 0 -100 % 6
0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล

สายทางหลวงชนบทหมายเลข 3007 – บา้นบก หมูท่ี ่1 – บา้นทุง่สวา่ง 

หมูท่ี ่18 – บา้นฮอ่งค า หมูท่ี ่20 ต าบลเมอืงจนัทร์ อ าเภอเมอืงจนัทร์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบลสายทาง

บา้นป่าฝาง หมู ่20 ต าบลโดด - บา้นหนองขาม หมูท่ี ่10 ต าบลเสยีว

อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ จงัหวดัศรีสะเกษ  
0 0 0

กอ่สรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  เชือ่มระหว่างต าบล  

รหสัสายทาง ศก 2023 บา้นหนองหว้า  หมูท่ี ่1 ต าบลหนองหว้า - 

เขตอ าเภอเบญจลกัษ์ (บา้นโนนใหญ ่หมูท่ี ่11 ต าบลเสยีว) จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 1,489,000

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบลสายทาง

บา้นอรุณรงัษี หมู ่11 ต าบลอเีซ – บา้นเสยีว หมูท่ี ่2 ต าบลเสยีว อ าเภอ

โพธิศ์รีสวุรรณ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กและลานจอดรถภายในส านกังาน

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบลสายทาง

บา้นเสยีวเหนือ หมูท่ี ่12 (ชว่งบา้นเหลา่ออ้ย หมูท่ี ่9) ต าบลเสยีว –

บา้นหนองนกเขยีน หมูท่ี ่3 ต าบลหนองงเูหลือม อ าเภอเบญจลกัษ์

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้น

หนองแคน หมู ่11 ต าบลส าโรงปราสาท - ทางหลวงชนบทหมายเลข 

3026 – เชือ่มเขตต าบลหนองเชียงทูน  อ าเภอปรางค์กู ่

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete  เชือ่มระหวา่งต าบล

สายทางบา้นดอนกลาง (บา้นหนองเครือซูด) หมูท่ี ่7 

ต าบลหนองครก – เชือ่มเขต  ต าบลซ า อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นหนองหอย หมูท่ี ่13 ต าบลดวนใหญ ่- อา่งเก็บน ้าวงักระโดน 

อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 4,993,000 0

กอ่สรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวิธี  Pavement In - 

Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล  รหสัสายทาง ศก 2127 บา้นหนองหา้ง  หมูท่ี ่1 

 - บา้นเจียงวงศ์  หมูท่ี ่11  ต าบลหนองหา้ง  อ าเภออทุมุพรพสิยั - บา้นอสีรอ้ย  หมูท่ี ่7  

ต าบลปราสาท  อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 4,998,000

กอ่สรา้งทอ่ระบายน ้าพรอ้มบอ่พกั โรงเรียนสริเิกศน้อมเกลา้  

อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

กอ่สรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวธีิ  Pavement In - Place 

Recycling) เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นเค็ง  หมูท่ี ่ 9  

ต าบลจะกง  อ าเภอขขุนัธ์  -  บา้นหนองอารี  หมูท่ี ่ 1  ต าบลดนิแดง  

อ าเภอไพรบงึ   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 4,998,600



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 4,996,000 0 %

0 4,990,000 0 %

0 4,994,000 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

499,000 0 0 %

499,000 0 0 %

499,000 0 0 %

498,500 0 0 %

499,000 0 0 %

2,000,000 0 0 % 6
1

กอ่สรา้งผวิทางและซอ่มบ ารุงผวิทางถนนลาดยาง Asphaltic 

Concrete เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นสมิ หมูท่ี ่7 – บา้นดนู 

หมูท่ี ่1 ต าบลดนู อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ รหสัสายทาง 

2101 (ถนนถา่ยโอน)

0 0 0

กอ่สรา้งผวิทางและซอ่มบ ารุงผวิทางถนนลาดยาง

Asphaltic Concrete  เชือ่มระหวา่งต าบล  

สายทางบา้นกอก หมูท่ี ่3 ต าบลหนองแกว้ – บา้นทาม หมูท่ี ่1 

ต าบลทาม อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ  รหสัสายทาง 2091

 (ถนนถา่ยโอน)

0 0 0

กอ่สรา้งผวิทางและซอ่มบ ารุงผวิทางถนนลาดยาง

Asphaltic Concrete  เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นละทาย 

หมูท่ี ่1 ต าบลละทาย – บา้นผึง้ หมูท่ี ่4 ต าบลทามอ าเภอกนัทรารมย์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ  รหสัสายทาง 2013 (ถนนถา่ยโอน)

0 0 0

กอ่สรา้งร ัว้ก ัน้แนวเขตฝั่งศนูย์เครือ่งจกัรกลส านกังาน

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ต าบลหนองไผ ่

อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ

0 498,600 0

คา่กอ่สรา้งถนน คสล.  สายทางภายในโรงเรียนขนุหาญวทิยาสรรค์  

ต าบลส ิ อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่กอ่สรา้งถนน คสล.  สายทางภายในโรงเรียนบกวทิยาคม ต าบลบก 

อ าเภอโนนคณู จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

กอ่สรา้งสะพาน คสล. แบบ SLAB TYPE  สายทางสะพานขา้ม

หว้ยเสยีว บา้นแดง หมูท่ี ่4 ต าบลเสยีว อ าเภอเบญจลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 2,265,000 0

กอ่สรา้งร ัว้โรงเรียนไตรมติร อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ จงัหวดัศรีสะเกษ 0 200,000 0

กอ่สรา้งร ัว้โรงเรียนโพธิศ์รีสวุรรณวทิยาคม อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 300,000 0

กอ่สรา้งลานคอนกรีตเสรมิเหล็กภายในบรเิวณโรงเรียนขนุหาญวทิยา

สรรค์ อ าเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 498,000 0

คา่กอ่สรา้งถนน คสล. สายทางหน้าโรงเรียนหนองหวา้ประชาสรรค์  

ต าบลหนองหวา้ อ าเภอเบญจลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่กอ่สรา้งถนน คสล.เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นยางชุมน้อย 

หมูท่ี ่6 ต าบลยางชุมน้อย – บา้นโนนคณู หมูท่ี ่1 ต าบลโนนคณู

อ าเภอยางชุมน้อย จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่กอ่สรา้งถนน คสล.  สายทางภายในโรงเรียนศรีแกว้พทิยา 

ต าบลศรีแกว้ อ าเภอศรีรตันะ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่กอ่สรา้งถนน คสล. เชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นหนองตุ

(บา้นฝากบา้นมะหลดัเหนือ) หมูท่ี ่7 ต าบลแต ้– บา้นตลาด หมูท่ี ่11

 ต าบลส าโรง อ าเภออทุุมพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

498,800 0 0 %

498,800 0 0 %

498,000 0 0 %

2,000,000 0 0 %

498,000 0 0 %

1,160,000 0 0 %

498,600 0 0 %

498,800 0 0 %

600,000 0 0 %

498,600 0 0 %

1,300,000 0 0 %

498,700 0 0 % 6
2

คา่กอ่สรา้งถนน คสล.เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกุง 

หมูท่ี ่13 – บา้นซง่ หมูท่ี ่8 – เชือ่มเขตต าบลโจดมว่ง อ าเภอศลิาลาด 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่กอ่สรา้งถนน คสล.เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโจดนาหอ่ม 

หมูท่ี ่3 ต าบลคลีกลิง้ – บา้นแต ้หมูท่ี ่3 ต าบลกุง อ าเภอศลิาลาด 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่กอ่สรา้งถนน คสล.เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองเตา่ 

หมูท่ี ่6 ต าบลก าแพง – บา้นกงพาน หมูท่ี ่5 ต าบลกา้นเหลือง 

อ าเภออทุุมพรพสิยั จงัหวดั ศรีสะเกษ

0 0 0

คา่กอ่สรา้งถนน คสล.เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองพอก 

หมูท่ี ่4 ต าบลหนองบวัดง อ าเภอศลิาลาด – บา้นโนนสงัข์ หมูท่ี ่8 

ต าบลดา่น อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่กอ่สรา้งถนน คสล.เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นดอนหลี่

ตะวนัออก หมูท่ี ่10 ต าบลสมอ – เชือ่มทางหลวง 2167 อ าเภอปรางค์กู่

 จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่กอ่สรา้งถนน คสล.เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นสามขา 

หมูท่ี ่6 ต าบลเสยีว อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ – เชือ่มเขตต าบลตาโกน

 อ าเภอเมอืงจนัทร์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่กอ่สรา้งถนน คสล.เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเชือกน้อย 

หมูท่ี ่8 ต าบลจกิสงัข์ทอง – บา้นมะยาง หมูท่ี ่16 ต าบลหนองแค 

อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่กอ่สรา้งถนน คสล.เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นซ าไฮ 

หมูท่ี ่6 ต าบลดา่น อ าเภอราษีไศล – บา้นโนนสมบรูณ์ หมูท่ี ่6 

ต าบลหนองบวัดง อ าเภอศลิาลาด จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่กอ่สรา้งถนน คสล.เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหว้ยฆอ้ง 

หมูท่ี ่9 ต าบลพมิาย – เชือ่มเขตต าบลพมิายเหนือ อ าเภอปรางค์กู ่

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้น

หนองไผ ่หมูท่ี ่3 ต าบลบสุงู – บา้นโพนยาง หมูท่ี ่1 ต าบลโพนยาง    

อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่กอ่สรา้งถนน คสล.เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองมโนรมย์ 

หมูท่ี ่15 ต าบลเสยีว– ทางหลวงแผน่ดนิสายศรีสะเกษ – รตันบรีุ อ าเภอ

โพธิศ์รีสวุรรณ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่กอ่สรา้งถนน คสล.เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองเหล็ก 

หมูท่ี ่5 ต าบลตาเกษ – เชือ่มเขตต าบลแต ้อ าเภออทุุมพรพสิยั 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

3,969,000 0 0 %

1,690,000 0 0 %

1,000,000 0 0 %

499,000 0 0 %

0 0 0 %

1,000,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

6
3

คา่กอ่สรา้งถนนลาดยางแบบ   Double Surface Treatement 

ผวิ  Para Slurry Seal  Type3  สายทางบา้นหนองมว่ง  หมูท่ี ่6  

ต าบลดู ่– บา้นนาด ี หมูท่ี ่9 – บา้นอตีู ้ หมูท่ี ่14 – บา้นโนนสะอาด

หมูท่ี ่2 – บา้นบกบา่ง  หมูท่ี ่11 ต าบลผกัแพว  อ าเภอกนัทรารมย์  

จงัหวดัศรีสะเกษ

4,882,000 0 0

คา่กอ่สรา้งถนนลาดยางแบบ  Double Surface Treatement 

 ผวิ  Para Slurry Seal  Type3     สายทางบา้นโนนน้อย หมูท่ี ่8 

ต าบลโคกหลา่ม  อ าเภออทุุมพรพสิยั – ทางหลวงชนบท  (สายบา้น

ผกับุง้ – บา้นคซูอด)  จงัหวดัศรีสะเกษ   

1,998,000 0 0

คา่กอ่สรา้งลานคอนกรีตเสรมิเหล็ก 0 0 0

คา่กอ่สรา้งลานคอนกรีตเสรมิเหล็กภายในโรงเรียนหนองทุม่

ศรีส าราญ
0 0 0

คา่กอ่สรา้งผวิทางและซอ่มบ ารุงผวิทางถนนลาดยาง  Asphaltic 

Concrete  สายทางบา้นหนองโอง หมูท่ี ่5 – บา้นหนองบวัไชยวาน 

หมูท่ี ่8 ต าบลโนนสงั อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดั  ศรีสะเกษ

0 0 0

คา่กอ่สรา้งระบบประปา เพือ่จา่ยเป็นคา่กอ่สรา้งระบบประปาภายใน

บรเิวณโรงเรียนศลิาลาดวทิยา อ าเภอศลิาลาด จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่กอ่สรา้งถนนลาดยางแบบ  Double Surface Treatement  

ผวิ  Para Slurry Seal  Type3  สายทางบา้นโนนสาย  หมูท่ี ่5 – 

บา้นโนนสายใต ้ หมูท่ี ่12 – บา้นหนองแมว  หมูท่ี ่4  ต าบลแขม – 

บา้นโนนดู ่   หมูท่ี ่10  ต าบลส าโรง  อ าเภออทุุมพรพสิยั  

จงัหวดัศรีสะเกษ 

1,998,000 0 0

คา่กอ่สรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete  สายทางบา้นแสนแกว้  

หมูท่ี ่2  ต าบลสวาย อ าเภอปรางค์กู ่– เชือ่มเขตต าบลผกัไหม  

อ าเภอหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลาดยางผวิทางแคพซีล สายทางบา้นโนนสวา่งพฒันา

  หมูท่ี ่9 - บา้นหว้ยน ้าใส  หมูท่ี ่8  ต าบลเสาธงชยั  อ าเภอกนัทรลกัษ์ 

 จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหนองบวั  

หมูท่ี ่6 - สวนป่า  ต าบลโนนสงู  อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่กอ่สรา้งหอสง่น ้าและระบบทอ่น ้า เพือ่จา่ยเป็นคา่กอ่สรา้งหอสง่น ้า

และระบบทอ่น ้าภายในบรเิวณโรงเรียนบา้นปราสาท อ าเภอหว้ยทบัทนั

 จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลาดยาง Asphaltic Concrete (โดยวธีิ 

Pavement In - Place Recycling) รหสัสายทาง ศก 2112 แยก

ทางหลวง 221  ต าบลหนองหญา้ลาด - บา้นศรีอดุม  หมูท่ี ่8  ต าบล

จานใหญ ่ อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

0 0 0 %

498,000 0 0 %

498,000 0 0 %

0 0 0 %

498,800 0 0 %

498,600 0 0 %

498,600 0 0 %

498,600 0 0 %

498,000 0 0 %

498,700 0 0 %

498,500 0 0 %

498,600 0 0 % 6
4

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นดงบงั  

หมูท่ี ่1  ต าบลศรีส าราญ  อ าเภอวงัหนิ - บา้นหนองเข็งน้อย  

หมูท่ี ่10  ต าบลกฤษณา  อ าเภอขขุนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นตารงค์ 

 หมูท่ี ่9 - บา้นกฤษณา  หมูท่ี ่1  ต าบลกฤษณา  อ าเภอขขุนัธ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล   สายทางบา้น

โนนสวน หมูท่ี ่2 – บา้นหนองน ้าเตา้ หมูท่ี ่4,10 ต าบลเมอืงน้อย 

อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้น

โนนงาม หมูท่ี ่8 ต าบลกุดเสลา อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ – 

เขตอ าเภอทุง่ศรีอดุม จงัหวดัอบุลราชธานี

0 0 0

- คา่ซอ่มแซมถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นโดนเอาว์

ใต ้หมูท่ี ่10 ต าบลรุง อ าเภอกนัทรลกัษ์ – บา้นส าโรงเกียรต ิหมูท่ี ่8 

เขตต าบลบกัดอง อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนลาดยาง    Asphaltic   Concrete  (โดยวธีิ  

Pavement  In  Place   Recycling) สายทางบา้นโพนขา่  หมูท่ี ่ 1 

 ต าบลโพนขา่ – บา้นตะดอบ  หมูท่ี ่ 1  ต าบลตะดอบ   อ าเภอเมอืง  

จงัหวดัศรีสะเกษ

4,514,000 0 0

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง

 - คา่ซอ่มแซมถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นซ ามว่ง 

หมูท่ี ่5 ต าบลช า อ าเภอกนัทรลกัษ์ – เชือ่มเขตต าบลพราน 

อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้น

หนองหวัชา้ง  หมูท่ี ่5  ต าบลหนองหวัชา้ง – บา้นขีเ้หล็ก  หมูท่ี ่7 

ต าบลโนนสงั อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

- คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางหนองคนู้อย หมูท่ี ่8 

ต าบลเป๊าะ อ าเภอบงึบรูพ์ – บา้นกอก หมูท่ี ่12 ต าบลบวัหุง่ อ าเภอราษีไศล  

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้น

สามแยก หมูท่ี ่11 ต าบลกุดเสลา อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดั

ศรีสะเกษ – เขตอ าเภอทุง่ศรีอดุม  จงัหวดัอบุลราชธานี

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้น

หนองตาเหมา หมูท่ี ่6 ต าบลสงัเม็ก – บา้นทุง่ขนวน หมูท่ี ่1 

ต าบลสวนกลว้ย อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

  - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นโนนแดง หมูท่ี ่5 ต าบลเป๊าะ อ าเภอบงึบรูพ์ – บา้นกะปิ 

หมูท่ี ่11 ต าบลหนองมา้  อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นสวนกลว้ย หมูท่ี ่4 – บา้นทุง่ขนวนใต ้ หมูท่ี ่12 

ต าบลสวนกลว้ย อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

2,000,000 0 0 %

498,800 0 0 %

498,500 0 0 %

498,000 0 0 %

498,700 0 0 %

498,500 0 0 %

498,200 0 0 %

498,500 0 0 %

1,000,000 0 0 %

498,000 0 0 %

498,700 0 0 %

498,500 0 0 %

497,600 0 0 % 6
5

- คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกลาง หมูท่ี ่7 

ต าบลต าแย – บา้นหนองทบัทยั หมูท่ี ่9 ต าบลพยุห์ อ าเภอพยุห์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นเหลา่เสน หมูท่ี ่4 – บา้นโพนงาม หมูท่ี ่7 ต าบลบก 

อ าเภอโนนคณู จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหนองสนมใต ้

 หมูท่ี ่11 ต าบลเหลา่กวาง – บา้นหนองมะเกลือ หมูท่ี ่3 ต าบลโนนคอ้ อ าเภอ

โนนคณู จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางหนองไฮ

 หมูท่ี ่5 ต าบลอปีาด อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ – บา้น

นาค าใหญ ่อ าเภอเขือ่งใน  จงัหวดัอบุลราชธานี

0 0 0

  - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหว่างต าบล  สายทางหลวงหมายเลข 24 – 

บา้นเสรีพฒันา หมูท่ี ่13 ต าบลหนองหว้า – บา้นดอนเขยีว หมูท่ี ่6 –  บา้นหนองยาว

 หมูท่ี ่7 ต าบลทา่คล้อ อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

  - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง 

บา้นคลองแกว้ หมูท่ี ่3 – บา้นลุมพุก หมูท่ี ่2 ต าบลโคกตาล 

อ าเภอภสูงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นนกยูงเงนิ  หมูท่ี ่17 – บา้นโคกทะลอก หมูท่ี ่8  ต าบลหว้ยติก๊ชู 

 อ าเภอภสูงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

- คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นบก หมูท่ี ่4 

ต าบลหนองคา้ อ าเภอพยุห์ – เชือ่มเขตต าบลวงัหนิ อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

  - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

หนองคใูหญ ่หมูท่ี ่7 ต าบลเป๊าะ อ าเภอบงึบรูพ์ – บา้นหนองเรือ 

หมูท่ี ่13 ต าบลเสยีว อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

- คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นกุดปลาขาว 

หมูท่ี ่12 ต าบลน ้าออ้ม – บา้นซ าโพธิ ์หมูท่ี ่5 ต าบลจานใหญ ่อ าเภอกนัทรลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

- คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล   สายทางบา้นซ า  หมูท่ี ่1  

ต าบลซ า อ าเภอเมอืง – บา้นนิคมซอย 4  หมูท่ี ่16  ต าบลบอ่แกว้  อ าเภอวงัหนิ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นโนนอปีงั หมูท่ี ่8  ต าบลหนองแกว้ – บา้นโพนงาม  หมูท่ี ่7 

ต าบลตะดอบ อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นบกขี้ยาง หมูท่ี ่11 

ต าบลหนองหวัชา้ง อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ – เชือ่มเขตต าบลหว้ยขะยุง 

อ าเภอวารินช าราบ จงัหวดัอบุลราชธานี
0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

498,000 0 0 %

499,000 0 0 %

498,000 0 0 %

498,000 0 0 %

498,000 0 0 %

498,000 0 0 %

499,000 0 0 %

498,200 0 0 %

497,700 0 0 %

498,700 0 0 %

498,600 0 0 %

498,600 0 0 %

498,200 0 0 % 6
6

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล

สายทางบา้นหนองสาด หมูท่ี ่4 ต าบลหนองครก – บา้นโนนเจรญิ 

หมูท่ี ่3 ต าบลซ า อ าเภอเมอืง จงัหวดั   ศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นหวัดง หมูท่ี ่2 ต าบลหนองหม ี– บา้นหนองศาลา หมูท่ี ่8 

ต าบลสรา้งป่ี อ าเภอราษีไศล   จงัหวดัรีสะเกษ

0 0 0

- คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นละลมหนองหาร

 หมูท่ี ่13 ต าบลละลม อ าเภอภสูงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ – เขตอ าเภอบวัเชต  

จงัหวดัสรุนิทร์

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหนองประดษิฐ์

 หมูท่ี ่5 เทศบาลต าบลโพธิก์ระสงัข์ – บา้นกนัทรอมน้อย หมูท่ี ่6 ต าบลกนัทรอม

 อ าเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นไผ่

 หมูท่ี ่9 ต าบลไผ ่– บา้นโนนพะยอม หมูท่ี ่5 ต าบลสรา้งป่ี 

อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นซ าแระตะวนัตก  หมูท่ี ่9 – บา้นซ าแระเหนือ หมูท่ี ่11 

ต าบลหว้ยเหนือ อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นดอนกลาง หมูท่ี ่7 – บา้นหนองเครือซูด ต าบลหนองครก – เชือ่ม

เขตต าบลซ า อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้น

โคกระเวียง หมูท่ี ่3 ต าบลขนุหาญ - บา้นจะเนียว หมูท่ี ่3 ต าบลกระหวนั 

อ าเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

- คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นชมภทูอง  หมูท่ี ่8  ต าบล

น ้าเกล้ียง – บา้นหนองระไง  หมูท่ี ่7 ต าบลรุ่งระวี – บา้นไร่เอราวณั  หมูท่ี ่7 ต าบลเขนิ 

อ าเภอน ้าเกล้ียง จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นกุดปลาขาว หมูท่ี ่12– บา้นขนาใหม ่หมูท่ี ่7 ต าบลน ้าออ้ม 

อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นโคกทุง่ลอ้ม หมูท่ี ่8 – บา้นเรือทอง หมูท่ี ่5 ต าบลโคกตาล  

อ าเภอภสูงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นนิคมซอย 1 หมูท่ี ่1 ต าบลหนองฉลอง – เชือ่มเขตต าบล

หว้ยเหนือ  อ าเภอขขุนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นนิคมซอย 2 หมูท่ี ่2 ต าบลหนองฉลอง – เชือ่มเขตต าบล

สะเดาใหญ ่อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

497,800 0 0 %

498,500 0 0 %

2,000,000 0 0 %

498,600 0 0 %

498,700 0 0 %

497,600 0 0 %

498,000 0 0 %

498,200 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

2,985,000 0 0 %

3,360,000 0 0 % 6
7

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นเพียนามเหนือ หมูท่ี ่9 ต าบลหนองไผ ่– เชือ่มเขตต าบล

หญา้ปลอ้ง อ าเภอเมอืงศรีสะเกษ    จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นเมอืงจนัทร์ หมูท่ี ่2 ต าบลเมอืงจนัทร์ - บา้นอะลาง หมูท่ี ่3 

ต าบลหนองใหญ ่อ าเภอเมอืงจนัทร์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นบงึมะลู หมูท่ี ่1 ต าบลบงึมะลู – บา้นจานเสยีว หมูท่ี ่4 

ต าบลเมอืง อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นไผน้่อย หมูท่ี ่24 ต าบลเมอืงจนัทร์ – เชือ่มเขตต าบลปราสาท

 อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Double Surface Treatement  

ผวิ  Para Slurry Seal  Type3   สายทางบา้นทุง่หลวง  หมูท่ี ่10 

ต าบลหว้ยติก๊ชู – บา้นโอว์บงัโกว์  หมูท่ี ่6 ต าบลไพรพฒันา 

อ าเภอภสูงิห์     จงัหวดัศรีสะเกษ

4,948,000 0 0

 คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Double Surface Treatement  ผวิ  Para 

Slurry Seal  Type3   สายทางบา้นละทาย  หมูท่ี ่1 – บา้นกอก  หมูท่ี ่ 3  

ต าบลละทาย – บา้นผึง้  หมูท่ี ่4 - 8 ต าบลทาม อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ
4,961,000 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นหนองขนาน หมูท่ี ่6 เทศบาลต าบลโพธิก์ระสงัข์ – เชือ่มเขต

ต าบลปรือใหญ ่อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นหนองแคน หมูท่ี ่3 ต าบลส ิ– บา้นจะเนียวพฒันา หมูท่ี ่12 

ต าบลกระหวนั อ าเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นเวียน  หมูท่ี ่5 – เชือ่มเขตต าบลจะกง อ าเภอขขุนัธ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้น

สะแบงตาก หมูท่ี ่6 ต าบลจกิสงัข์ทอง  อ าเภอราษีไศล – เชือ่มเขต

ต าบลโจดมว่ง อ าเภอศลิาลาด จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 - คา่ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) เชือ่มระหว่าง

ต าบลสายทางแยกทางหลวงแผน่ดนิหมายเลข 221 – บา้นโนนงาม  หมูท่ี ่4 

ต าบลรุ่งระวี อ าเภอน ้าเกล้ียง  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

 คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ Double Surface Treatement  ผวิ  Para

 Slurry Seal  Type3  สายทางบา้นมว่ง  หมูท่ี ่ 5  ต าบลทุง่ใหญ ่– แยกทางหลวง

สายกนัทรลกัษ์ – เขาพระวิหาร  อ าเภอกนัทรลกัษ์    จงัหวดัศรีสะเกษ
4,970,000 0 0

 - คา่ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete   (ปบูน Tack Coat) เชือ่มระหว่าง

ต าบลสายทางหลวงชนบทหมายเลข ศก. 4020 – บา้นแสนคณู หมูท่ี ่6 

ต าบลโคกจาน อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 497,000 0 %

0 499,000 0 %

0 499,000 0 %

0 497,000 0 %

0 497,000 0 %

0 497,000 0 %

0 499,000 0 %

0 498,000 0 %

0 499,000 0 %

0 497,000 0 %

0 499,000 0 %

0 499,000 0 % 6
8

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล   สายทาง

บา้นดอนพระเจา้ หมูท่ี ่19  ต าบลบสุงู - บา้นโพนยาง  หมูท่ี ่1 

ต าบลโพนยาง  อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล   สายทาง

บา้นลาวเดมิ หมูท่ี ่ 3   ต าบลดนิแดง อ าเภอไพรบงึ – บา้นจะกง  

หมูท่ี ่2 ต าบลจะกง อ าเภอขขุนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

 ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นหนองสงูหมูท่ี ่11 ต าบลสะเดาใหญ ่- บา้นช าแระ หมูท่ี ่9,10,11

ต าบลหว้ยเหนือ อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 497,200 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นโนนสะอาด  หมูท่ี ่2  ต าบลผกัแพว  อ าเภอกนัทรารมย์ – บา้น

นาสงู  หมูท่ี ่3  ต าบลตะดอบ   อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นโนนส าราญใต ้หมูท่ี ่10 ต าบลโนนส าราญ – บา้นหว้ยน ้าใส 

หมูท่ี ่8  ต าบลเสาธงชยั อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นตาทวด  หมูท่ี ่3  ต าบลรุง – บา้นตามลู  หมูท่ี ่4  ต าบลช า

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นแต ้หมูท่ี ่11  ต าบลโพธิก์ระสงัข์ – บา้นคอ้ปอ  หมูท่ี ่5  

ต าบลขนุหาญ อ าเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล   สายทาง

บา้นสรา้งปะอาว    หมูท่ี ่  17    ต าบลบอ่แกว้ - บา้นหนองน ้าดิง่ 

 หมูท่ี ่10  ต าบลดวนใหญ ่ อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นกฤษณาตะวนัตก หมูท่ี ่2 –บา้นพรมแสง หมูท่ี ่3  ต าบลกฤษณา

  อ าเภอขขุนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นพะแวะ หมูท่ี ่ 8  ต าบลสขุสวสัดิ ์ อ าเภอไพรบงึ – 

ถนนสายพยุห์ – ขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นสามแยก หมูท่ี ่ 11  ต าบลกุดเสลา – บา้นขนุน  หมูท่ี ่ 1 – บา้น

ตาเครือ  หมูท่ี ่4 ต าบลขนุน   อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นบก หมูท่ี ่3  ต าบลโพธิก์ระสงัข์  อ าเภอขนุหาญ – เชือ่มเขต

ต าบลศรีตระกูล อ าเภอขขุนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นประปนุ หมูท่ี ่7 – บา้นคลองสดุ  หมูท่ี ่10  ต าบลหวัเสอื – เชือ่ม

เขตต าบลกฤษณา อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 499,000 0 %

0 499,000 0 %

0 497,000 0 %

0 497,000 0 %

0 499,200 0 %

0 499,000 0 %

0 497,000 0 %

0 497,000 0 %

0 499,000 0 %

0 499,000 0 %

0 498,000 0 %

0 498,000 0 %

0 500,000 0 % 6
9

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นหนองแก หมูท่ี ่ 5  ต าบลเวียงเหนือ – บา้นขะยุง  หมูท่ี ่ 4  

ต าบลน ้าออ้ม   อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นหนองคเูหนือ   หมูท่ี ่ 11   ต าบลโพนยาง - บา้นหนองศาลา  

หมูท่ี ่14  ต าบลบสุงู  อ าเภอวงัหนิ   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นกระบี ่ หมูท่ี ่ 5  ต าบลหนองหญา้ลาด – บา้นเขวา  หมูท่ี ่4 

ต าบลกระแชง อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นกฤษณา หมูท่ี ่1 ต าบลกฤษณา อ าเภอขขุนัธ์ – เขตต าบล

โนนปนู   อ าเภอไพรบงึ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นหนองรงั หมูท่ี ่4 ต าบลพยุห์ อ าเภอพยุห์ – บา้นหางวา่ว 

หมูท่ี ่4 ต าบลทุม่ อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นหมดั หมูท่ี ่10 ต าบลทาม – บา้นละทาย  หมูท่ี ่7  ต าบลละทาย 

 อ าเภอกนัทรารมย์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นหนองบวัน้อย  หมูท่ี ่18 - บา้นนิคม 2 หมูท่ี ่7  ต าบลบอ่แกว้

  อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นหนองไผ ่หมูท่ี ่1 - บา้นนิคมซอย 4 หมูท่ี ่16 ต าบลบอ่แกว้

 อ าเภอวงัหนิ - เขตต าบลซ า อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นบวัระรมย์ หมูท่ี ่7 ต าบลตองปิด อ าเภอน ้าเกล้ียง – บา้นต าแย

หมูท่ี ่1  ต าบลต าแย อ าเภอพยุห์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นทุง่โพธิ ์หมูท่ี ่3  ต าบลสงัเม็ก – บา้นขะยุง  หมูท่ี ่4  

ต าบลน ้าออ้ม  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นโนนคณู หมูท่ี ่14  ต าบลกุดเสลา – บา้นนารุง่เรือง  หมูท่ี ่ 7  

ต าบลขนุน   อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นกอก หมูท่ี ่13 ต าบลไพรบงึ – บา้นหวัชา้ง หมูท่ี ่5

 ต าบลส าโรงพลนั อ าเภอไพรบงึ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นเขวา หมูท่ี ่4 ต าบลละทาย – เขตต าบลหนองแวง 

อ าเภอกนัทรารมย์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 499,000 0 %

0 500,000 0 %

0 498,000 0 %

0 497,000 0 %

0 497,000 0 %

0 497,000 0 %

0 499,000 0 %

0 499,000 0 %

0 498,800 0 %

0 499,000 0 %

0 498,000 0 %

0 498,000 0 %

0 0 0 % 7
0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นไผน้่อย  หมูท่ี ่ 24  ต าบลเมอืงจนัทร์  อ าเภอเมอืงจนัทร์ – 

เขตต าบลปราสาท อ าเภอหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นสระบาน หมูท่ี ่5 ต าบลส าโรงตาเจ็น – บา้นกฤษณา  หมูท่ี ่1

ต าบลกฤษณา อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นสรา้งปะอาว หมูท่ี ่17 - บา้นหนองแคน หมูท่ี ่ 11  

ต าบลบอ่แกว้  อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นเศรษฐกจิ หมูท่ี ่15 ต าบลจานใหญ ่- บา้นโนนส าเรงิ หมูท่ี ่9

 ต าบลน ้าออ้ม อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นสมบรูณ์ หมูท่ี ่2  ต าบลรุง – บา้นทุง่ใหญ ่ หมูท่ี ่4  ต าบลทุง่ใหญ ่

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นภคู า หมูท่ี ่3 ต าบลน ้าเกล้ียง – บา้นสะเต็ง หมูท่ี ่1 ต าบลคู

 อ าเภอน ้าเกล้ียง จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นรุง หมูท่ี ่1 ต าบลรุง – บา้นช า หมูท่ี่1  ต าบลช า  

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบลสายทาง

บา้นทุง่  หมูท่ี ่5 - บา้นสรา้งทุม่  หมูท่ี ่9 - บา้นหนองค ู หมูท่ี ่3 

ต าบลวงัหนิ อ าเภอวงัหนิ - เชือ่มเขตต าบลกฤษณา  อ าเภอขขุนัธ์

0 0 0

คา่ขยายเขตไฟฟ้าเพือ่การเกษตร 491,277.97 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้น

หนองอไิท หมูท่ี ่4 ต าบลสขุสวสัดิ ์ อ าเภอไพรบงึ – บา้นพรหมสวสัดิ ์

หมูท่ี ่ 20 ต าบลพรหมสวสัดิ ์  อ าเภอพยุห์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางแยก

ถนนลาดยางบา้นโคเฒา่ หมูท่ี ่4 ต าบลพรหมสวสัดิ ์อ าเภอพยุห์ – เชือ่ม

เขตต าบลสขุสวสัดิ ์อ าเภอไพรบงึ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นหนองนาโพธิ ์หมูท่ี ่6 ต าบลดวนใหญ ่อ าเภอวงัหนิ- 

คลองอสีานเขยีวเขตต าบลทุม่  อ าเภอเมอืง   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นหนองรงั  หมูท่ี ่4 ต าบลพยุห์ – บา้นดงบงั  หมูท่ี ่7 ต าบลจาน

อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

320,297.83 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

498,600 0 0 %

498,800 0 0 %

499,000 0 0 %

498,000 0 0 %

498,000 0 0 %

497,600 0 0 %

498,600 0 0 %

497,800 0 0 %

498,200 0 0 %

497,800 0 0 % 7
1

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นโนนสงูเหนือ หมูท่ี ่19 ต าบลกระแซง – บา้นหนิ หมูท่ี ่4 

ต าบลภเูงนิ อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นมว่ง 

หมูท่ี ่2 ต าบลตระกาจ – บา้นทา่พระ หมูท่ี ่7 ต าบลภเูงนิ 

อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนลาดยาง    Asphaltic   Concrete  (โดยวิธี  Pavement  

In  Place   Recycling) สายทางบา้นตะดอบ หมูท่ี ่ 1 – บา้นหนองเทา หมูท่ี ่ 5

  ต าบลตะดอบ   อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ
4,506,000 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นซ าเบ็งน้อย หมูท่ี ่14 ต าบลกระแซง – บา้นโคก หมูท่ี ่1 

ต าบลทุง่ใหญ ่อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ขยายเขตไฟฟ้าเพือ่การเกษตร  บา้นโพนเขวา หมูท่ี ่1  ต าบลโพน

เขวา  อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนลาดยาง    Asphaltic   Concrete  (โดยวิธี  Pavement 

 In  Place   Recycling)  สายทางบา้นหนองสาด หมูท่ี ่4 ต าบลหนองครก – 

บา้นซ า หมูท่ี ่1 ต าบลซ า อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ
4,522,000 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นหนองตาอดุ หมูท่ี ่12 ต าบลบงึมะลู – บา้นโนนใหญ ่หมูท่ี ่3 

ต าบลเมอืง อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นหนองฮะ หมูท่ี ่3 – บา้นหนองอาคณู หมูท่ี ่5 ต าบลปราสาท 

อ าเภอหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ – เขตอ าเภอส าโรงทาบ 

จงัหวดัสรุนิทร์

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นโนนสงู หมูท่ี ่7 ต าบลแขม – เขตต าบลโคกหลา่ม 

อ าเภออทุุมพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นโป่ง หมูท่ี ่2 ต าบลส าโรงพลนั อ าเภอไพรบงึ – บา้นจ านรรค์ 

หมูท่ี ่3 ต าบลตาอดุ อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นทุง่สวา่ง หมูท่ี ่7 ต าบลละเอาะ – บา้นรุง่เหนือ หมูท่ี ่15 

ต าบลรุง่ระวี อ าเภอน ้าเกล้ียง  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นโนนด ั่ง หมูท่ี ่12 – บา้นหนองนา หมูท่ี ่13 ต าบลปราสาท – เขต

ต าบลหว้ยทบัทนั   อ าเภอหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 

บา้นกระสงัข์ หมูท่ี ่6 – บา้นชาด หมูท่ี ่10 ต าบลผกัไหม – บา้น

จานแสนไชย หมูท่ี ่7  ต าบลจานแสนไชย อ าเภอหว้ยทบัทนั 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

497,800 0 0 %

497,900 0 0 %

498,800 0 0 %

999,000 0 0 %

498,600 0 0 %

498,600 0 0 %

498,400 0 0 %

498,000 0 0 %

497,400 0 0 %

498,600 0 0 %

498,400 0 0 %

498,700 0 0 %

497,500 0 0 % 7
2

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นงิว้ 

หมูท่ี ่3 – บา้นยางน้อย หมูท่ี ่2 ต าบลตองปิด อ าเภอน ้าเกล้ียง 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้น

จงักระดาน หมูท่ี ่3 – บา้นพราน หมูท่ี ่7 ต าบลไพรบงึ อ าเภอไพรบงึ

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นกอเลา หมูท่ี ่2 – บา้นพะเนา หมูท่ี ่9 ต าบลปราสาท อ าเภอ

หว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ –  เขตอ าเภอส าโรงทาบ จงัหวดัสรุนิทร์
0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้น

โคกระเวียง หมูท่ี ่3 ต าบลขนุหาญ อ าเภอขนุหาญ – บา้นฮอ่งสามคัคี

 หมูท่ี ่11  ต าบลส าโรงพลนั อ าเภอไพรบงึ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นกลว้ยกวา้ง หมูท่ี ่1 ต าบลกลว้ยกวา้ง – บา้นฟ้าผา่ หมูท่ี ่3 

ต าบลจานแสนไชย อ าเภหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นตาตมุ 

หมูท่ี ่17 ต าบลส าโรงพลนั อ าเภอไพรบงึ – เชือ่มเขตต าบลตาอดุ 

อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นไทร

 หมูท่ี ่8 ต าบลส าโรงพลนั อ าเภอไพรบงึ – บา้นโคกพะยอม หมูท่ี ่4 

ต าบลโพธิก์ระสงัข์ อ าเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้น

ดอนพระเจา้ หมูท่ี ่19 ต าบลบสุงู – เชือ่มเขตต าบลโพนยาง 

อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้น

แดงใหญ ่หมูท่ี ่9 – บา้นไพรพะยอม หมูท่ี ่8 ต าบลกลว้ยกวา้ง 

อ าเภอหว้ยทบัทนั – เขตต าบลส าโรงปราสาท อ าเภอปรางค์กู ่

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้น

ช าแระ หมูท่ี ่4 ต าบลส าโรงพลนั อ าเภอไพรบงึ – เชือ่มเขตต าบล

โพธิก์ระสงัข์ อ าเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้น

ดองดงึ หมูท่ี ่6 – บา้นสรา้งใหญ ่หมูท่ี ่8 ต าบลดนิแดง อ าเภอไพรบงึ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้น

โพธิก์ระสงัข์เหนือ หมูท่ี ่12 ต าบลโพธิก์ระสงัข์ อ าเภอขนุหาญ – บา้น

ตาจวน หมูท่ี ่10 ต าบลส าโรงพลนั อ าเภอไพรบงึ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโพธิเ์กา่

 หมูท่ี ่3 ต าบลโนนเพ็ก อ าเภอพยุห์ – บา้นหนองออ หมูท่ี ่3 

ต าบลหนองคา้  อ าเภอพยุห์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

498,400 0 0 %

498,200 0 0 %

498,500 0 0 %

498,600 0 0 %

498,600 0 0 %

498,500 0 0 %

498,500 0 0 %

497,600 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 % 7
3

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นสนวน หมูท่ี ่8 ต าบลไพรบงึ อ าเภอไพรบงึ 

จงัหวดัศรีสะเกษ – เชือ่มเขตทางหลวงหมายเลข 2111

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นสลกัได

หมูท่ี ่6 ต าบลสขุสวสัดิ ์อ าเภอไพรบงึ – เชือ่มเขตต าบลหนองคา้

 อ าเภอพยุห์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้น

โพนปลดั หมูท่ี ่1 ต าบลสขุสวสัดิ ์อ าเภอไพรบงึ – บา้นหนองแข ้

หมูท่ี ่16 ต าบลพรหมสวสัดิ ์อ าเภอพยุห์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นไพรบงึ หมูท่ี ่15 ต าบลไพรบงึ อ าเภอไพรบงึ 

จงัหวดัศรีสะเกษ – ฝายหว้ยทา

0 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Asphaltic   Concrete  

(โดยวธีิ  Pavement  In  Place   Recycling) สายทางบา้นโนนสงั

หมูท่ี ่2 – บา้นโนนผึง้  หมูท่ี ่ 1  ต าบลโนนสงั  อ าเภอกนัทรารมย์

  จงัหวดัศรีสะเกษ

4,882,000 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Asphaltic   Concrete  (โดยวธีิ 

 Pavement  In  Place   Recycling)  สายทางบา้นโพง หมูท่ี ่7,

 บา้นศรีสะจนัทร์ หมูท่ี ่14, บา้นเขวกิ หมูท่ี ่8 ต าบลสะเดาใหญ ่– 

บา้นจ านรรจ์  หมูท่ี ่ 3  ต าบลตาอดุ   อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

4,882,000 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้น

โคกส าโรง หมูท่ี ่17 ต าบลผกัไหม อ าเภอหว้ยทบัทนั – บา้นพล็อง 

หมูท่ี ่9 ต าบลตมู อ าเภอปรางค์กู ่จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นโพนทอง

หมูท่ี ่1 ต าบลแขม – บา้นอหีล ่า หมูท่ี ่1 ต าบลอหีล ่า อ าเภออทุุมพรพสิยั

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้น

สะเดาน้อย หมูท่ี ่3 – บา้นตาจวน หมูท่ี ่10 ต าบลส าโรงพลนั อ าเภอ

ไพรบงึ – เชือ่มเขตต าบลโพธิว์งศ์ อ าเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองคู

 หมูท่ี ่8 ต าบลโพธิก์ระสงัข์ อ าเภอขนุหาญ – บา้นสะเดาน้อย หมูท่ี ่3

 ต าบลส าโรงพลนั อ าเภอไพรบงึ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Asphaltic   Concrete  (โดยวิธี  Pavement  

In Place Recycling) สายทาง  ทางหลวงหมายเลข  24 – บา้นกดุสมงิ  หมูท่ี ่10

ต าบลหนองหว้า   อ าเภอเบญจลกัษ์ – บา้นนากนัตม หมูท่ี ่14 ต าบลสงัเม็ก  

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

4,972,000 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Asphaltic   Concrete  

(โดยวธีิ  Pavement  In  Place   Recycling) สายทางบา้นดงบงั

  หมูท่ี ่7  ต าบลจาน – บา้นหางวา่ว  หมูท่ี ่4  ต าบลทุม่  อ าเภอเมอืง

จงัหวดัศรีสะเกษ

4,880,000 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 % 7
4

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Double Surface Treatement  ผวิ

 Para Slurry Seal Type 3 สายทางบา้นหนองงเูหลือม หมูท่ี ่1  

ต าบลหนองงเูหลือม – บา้นหนองผอื  หมูท่ี ่ 5  ต าบลเสยีว   อ าเภอ

เบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

4,969,000 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Double Surface Treatement  ผวิ 

 Para SlurrySeal  Type3  สายทางบา้นโคกพะยอม   หมูท่ี ่ 4  

ต าบลโพธิก์ระสงัข์ – บา้นกนัทรอมน้อย  หมูท่ี ่ 6  ต าบลกนัทรอม  

อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ

4,969,000 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Asphaltic   Concrete  (โดยวิธี  Pavement  

In  Place   Recycling) สายทางบา้นโนนสงั  หมูท่ี ่2 – บา้นหนองบวัไชยวาน  

หมูท่ี ่ 13  ต าบลโนนสงั  อ าเภอกนัทรารมย์  จงัหวดัศรีสะเกษ
4,882,000 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Double Surface Treatement  

ผวิ  Para Slurry Seal  Type3    สายทางบา้นทุง่สวา่ง   หมูท่ี ่ 6

ต าบลตาเกษ – บา้นรงัแรง้  หมูท่ี ่ 4  ต าบลรงัแรง้   อ าเภออทุุมพรพสิยั
4,960,000 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Double Surface Treatement  ผวิ  Para Slurry 

Seal  Type3 สายทางบา้นเหล่ายอด  หมูท่ี ่2 ต าบลจาน – บา้นหนองไฮ  หมูท่ี ่ 1 ต าบล

หนองไฮ  อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ  
4,965,000 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Double Surface Treatement  ผวิ 

 Para Slurry Seal  Type3  สายทางบา้นหนองตะเคยีน   หมูท่ี ่ 9  

ต าบลจาน  อ าเภอเมอืง – บา้นหนองบวัระรมย์  หมูท่ี ่ 7  ต าบลตองปิด  

  อ าเภอน ้าเกล้ียง   จงัหวดัศรีสะเกษ

4,968,500 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Double Surface Treatement  ผวิ  Para Slurry 

Seal  Type3    สายทางบา้นกระเอนิ  หมูท่ี ่1 ต าบลบสุงู – บา้นลิงไอ หมูท่ี ่2 ต าบลธาต ุ 

อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ
2,748,000 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Double Surface Treatement  ผวิ  Para Slurry 

Seal  Type3    สายทางบา้นสบาย  หมูท่ี ่2,3  ต าบลรุ่งระวี – บา้นเขนิ  หมูท่ี ่8   ต าบล

เขนิ    อ าเภอน ้าเกล้ียง   จงัหวดัศรีสะเกษ 
4,967,000 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Double Surface Treatement  ผวิ 

 Para Slurry Seal  Type3     สายทางบา้นเปือย   หมูท่ี ่ 2  ต าบล

ตะดอบ – บา้นหนองเทา  หมูท่ี ่ 5  ต าบลตะดอบ  อ าเภอเมอืง  จงัหวดั

ศรีสะเกษ  

4,956,000 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Double Surface Treatement  ผวิ 

 Para Slurry Seal  Type3     สายทางบา้นหนองค ู  หมูท่ี ่ 8  

ต าบลเสยีว – บา้นหนองบวัใหญ ่ หมูท่ี ่ 3  ต าบลหนองหวา้  อ าเภอ

เบญจลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

4,972,000 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Double Surface Treatement  ผวิ  Para Slurry 

Seal Type3   สายทางบา้นสระก าแพงใหญ ่หมูท่ี ่2,12 ต าบลสระก าแพงใหญ ่– บา้น

หนองสะเต็ง หมูท่ี ่5 ต าบลก าแพง  อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ   2,210,000 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

4,961,800 0 0 %

3,900,000 0 0 %

4,962,100 0 0 %

4,952,000 0 0 %

4,962,500 0 0 % 7
5

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ Double Surface Treatement  ผวิ 

 Para Slurry Seal  Type3     สายทางบา้นหนองแกว้  หมูท่ี ่1  

ต าบลหนองแกว้ – บา้นหนองแวง  หมูท่ี ่ 1 – บา้นแสงใหญ ่ หมูท่ี ่6 

ต าบลหนองแวง   อ าเภอกนัทรารมย์    จงัหวดัศรีสะเกษ

4,981,000 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ Double Surface Treatement  ผวิ 

 Para Slurry Seal  Type3     สายทางบา้นเห็นอม้   หมูท่ี ่ 2  

ต าบลโพนยาง – บา้นขมุค า  หมูท่ี ่ 6  ต าบลบสุงู  อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดั

ศรีสะเกษ    

4,968,000 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Double Surface Treatement  ผวิ

 Para Slurry Seal  Type3 สายทางบา้นโนนใหญ ่ หมูท่ี ่5  ต าบล

โพธิช์ยั – บา้นกลาง  หมูท่ี ่4  ต าบลขะยูง  อ าเภออทุุมพรพสิยั  จงัหวดั

ศรีสะเกษ

2,986,000 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ Asphaltic   Concrete  (โดยวธีิ  

Pavement  In  Place   Recycling)  สายทางบา้นแก  หมูท่ี ่6 

ต าบลหนองหญา้ลาด – บา้นศรีอดุม  หมูท่ี ่8  ต าบลจานใหญ ่ อ าเภอ

กนัทรลกัษ์    จงัหวดัศรีสะเกษ

4,962,000 0 0

คา่ซอ่มสรา้งถนนลาดยางแบบ  Double Surface Treatement  ผวิ  Para 

SlurrySeal  Type3    สายทาง  ทางหลวงหมายเลข  2248   บา้นภผูาหมอก หมูท่ี ่6 – 

อา่งเก็บน ้าหว้ยขนุน ต าบลภผูาหมอก อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
4,879,500 0 0

คา่ซอ่มสรา้งผวิทางแบบเซอร์เฟสทรีตเมนต์สองช ัน้  พรอ้มฉาบผวิ  

Para Slurry Seal Type3  (โดยวธีิ  Pavement  In Place 

Recycling) สายทางบา้นหนองหญา้ลาด  หมูท่ี ่2  ต าบลหนอง

หญา้ลาด – บา้นมว่ง หมูท่ี ่5 ต าบลทุง่ใหญ ่ อ าเภอกนัทรลกัษ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มสรา้งผวิทางแบบเซอร์เฟสทรีตเมนต์สองช ัน้  พรอ้มฉาบผวิ  

Para Slurry Seal Type3   (โดยวธีิ  Pavement  In Place 

Recycling)  สายทางบา้นซ าขีเ้หล็ก หมูท่ี ่10 – บา้นซ าตาโตง 

หมูท่ี ่9 ต าบลพราน  อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มสรา้งผวิทางแบบเซอร์เฟสทรีตเมนต์สองช ัน้  พรอ้มฉาบผวิ  

Para Slurry Seal Type3  (โดยวธีิ  Pavement  In - Place 

Recycling) สายทางบา้นกระเบา หมูท่ี ่4 ต าบลโนนสงู – น ้าตก

หว้ยจนัทร์ อ าเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete  (โดยวธีิ  Pavement  

In - Place Recycling)   สายทางบา้นหนองค ู หมูท่ี ่7,8 ต าบลเป๊าะ

 – บา้นโนนสาวสวย  หมูท่ี ่4  ต าบลบงึบรูพ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (โดยวธีิ  Pavement  

In Place  Recycling)  สายทางบา้นหนองเหล็ก หมูท่ี ่8 ต าบล

กา้นเหลือง – บา้นเขวา หมูท่ี ่4 ต าบลทุง่ไชย อ าเภออทุุมพรพสิยั  

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

4,962,400 0 0 %

4,962,000 0 0 %

2,974,700 0 0 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 % 7
6

คา่ซอ่มสรา้งผวิทางแบบเซอร์เฟสทรีตเมนต์สองช ัน้  พรอ้มฉาบผวิ  

Para Slurry Seal Type3 (โดยวธีิ  Pavement  In - Place 

Recycling)   สายทางบา้นเสยีว หมูท่ี ่1 – บา้นแดง หมูท่ี ่4 ต าบลเสยีว

 อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเขนิ 

หมูท่ี ่2 ต าบลเขนิ - เขตต าบลน ้าเกล้ียง อ าเภอน ้าเกล้ียง 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,100 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นคอ้ หมูท่ี ่6 

ต าบลเป๊าะ อ าเภอบงึบรูพ์ - บา้นผอื หมูท่ี ่1 ต าบลผอืใหญ ่

อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,600 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเกษตร

สมบรูณ์  หมูท่ี ่ 9  ต าบลเขนิ  อ าเภอน ้าเกล้ียง  -  บา้นโนนแสนค า  

หมูท่ี ่5  ต าบลเสือ่งขา้ว  อ าเภอศรีรตันะ   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,600

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเกษตร

สมบรูณ์หมูท่ี ่9 ต าบลเขนิ อ าเภอน ้าเกล้ียง - บา้นโนนแสนค า 

หมูท่ี ่5 ต าบลเสือ่งขา้ว อ าเภอศรีรตันะ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,100 0

คา่ซอ่มเสรมิผวิทาง  Asphaltic Concrete (โดยวธีิ  Pavement  In

 - Place Recycling)  สายทางบา้นหนองไฮ  หมูท่ี ่2  ต าบลหนองไฮ

 อ าเภอเมอืง – เขตต าบลตองปิด  อ าเภอน ้าเกล้ียง  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่เสรมิผวิทาง Asphaltic Concrete  สายทางชุมชนหนองยาง – 

บา้นโนนเจรญิ หมูท่ี ่3 ต าบลซ า – บา้นหนองสาด หมูท่ี ่4 

ต าบลหนองครก อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นทุง่โพธิ ์

หมูท่ี ่3 - บา้นโนนแสนสขุ หมูท่ี ่5 ต าบลสงัเม็ก อ าเภอกนัทรลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นจ านรรจ์ 

หมูท่ี ่3 ต าบลตาอดุ -บา้นเขวกิ หมูท่ี ่8 ต าบลสะเดาใหญ ่อ าเภอขขุนัธ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 500,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโตนด 

หมูท่ี ่2 - บา้นโนนสมบรูณ์ หมูท่ี ่3 ต าบลขนุน อ าเภอกนัทรลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโคกสะอาด 

หมูท่ี ่7 ต าบลหนองกุง อ าเภอโนนคณู - เขตอ าเภอเบญลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโคกสะอาด 

หมูท่ี ่7ต าบลหนองกุง อ าเภอโนนคณู - บา้นหนองบกัโทน หมูท่ี ่4 - 

ทางหลวงหมายเลข 24 ต าบลทา่คลอ้ อ าเภอเบญจลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

7
7

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโนนแกด 

หมูท่ี ่7 -บา้นหางวา่ว หมูท่ี ่4-บา้นทุม่ หมูท่ี ่1 ต าบลทุม่ 

อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,900 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโพธิ ์

หมูท่ี ่1 ต าบลโพธิ ์- บา้นรอ่งเกา้ หมูท่ี ่12 ต าบลโนนคอ้ 

อ าเภอโนนคณู จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นมว่ง 

หมูท่ี ่4 ต าบลเป๊าะ อ าเภอบงึบรูพ์ - บา้นโดด หมูท่ี ่2 ต าบลโดด 

อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 477,400 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นบกขีย้าง 

หมูท่ี ่11 ต าบลหนองหวัชา้ง - บา้นหนองบวัไชยวาน หมูท่ี ่13 

ต าบลโนนสงั อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,900 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเป๊าะ 

หมูท่ี ่1 ต าบลบงึบรูพ์ อ าเภอบงึบรูพ์ - บา้นหว้ย หมูท่ี ่3 ต าบลบวัหุง่ 

อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 493,100 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโนนมชียั 

หมูท่ี ่ 7  ต าบลหนองงเูหลือม -   สะพานขา้มหว้ยขะยูง  -  

เขตต าบลหนองฮาง  อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,700

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโนนลาน   

หมูท่ี ่ 1  ต าบลเป๊าะ  -  คลองสง่น ้า  ต าบลบงึบรูพ์  อ าเภอบงึบรูพ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองดมุ  

หมูท่ี ่ 2ต าบลหนองหวัชา้ง -  บา้นขีเ้หล็ก  หมูท่ี ่ 7  ต าบลโนนสงั  

อ าเภอกนัทรารมย์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,800

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองดมุ 

หมูท่ี ่2 -โรงเรียนกระดมุทองวทิยา ต าบลหนองหวัชา้ง 

อ าเภอกนัทรารมย์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,600 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองคนู้อย

หมูท่ี ่ 8  ต าบลเป๊าะ  อ าเภอบงึบรูพ์  -  บา้นหวัชา้ง หมูท่ี ่ 1 

ต าบลหวัชา้ง  อ าเภออทุุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองคนู้อย 

หมูท่ี ่8 ต าบลเป๊าะ อ าเภอบงึบรูพ์ - บา้นหวัชา้ง หมูท่ี ่1 ต าบลหวัชา้ง 

อ าเภออทุุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,600 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นมว่ง 

หมูท่ี ่4 ต าบลเป๊าะ อ าเภอบงึบรูพ์ - บา้นหนองผอื หมูท่ี ่8 ต าบลเสยีว

อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,600 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นรุง่อรุณ 

หมูท่ี ่7 ต าบลโนนส าราญ - บา้นตาแทน่ตะวนัออก หมูท่ี ่14 

ต าบลบงึมะลู อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 498,200 0 %

498,000 0 0 %

499,000 0 0 %

498,000 0 0 %

495,000 0 0 %

498,800 0 0 %

499,000 0 0 %

0 498,300 0 %

482,000 0 0 %

498,000 0 0 %

7
8

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโคกทุง่ลอ้ม 

หมูท่ี ่8 – บา้นเรือทอง หมูท่ี ่5  ต าบลโคกตาล  อ าเภอภสูงิห์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ (ชว่งที ่2)

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นจ านรรค์ 

หมูท่ี ่9 ต าบลกระแซง – บา้นหนิ หมูท่ี ่4 ต าบลภเูงนิ 

อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเหมา้ 

หมูท่ี ่2 ต าบลละทาย - บา้นหนองเทา หมูท่ี ่3 ต าบลเมอืงน้อย - 

บา้นพนัล า หมูท่ี ่5 ต าบลบวัน้อย อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,800 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นอปีุ้ ง หมูท่ี ่4 

(หาดนางเหงา) ต าบลดนู  - บา้นหนองถม่ หมูท่ี ่1  ต าบลหนองหวัชา้ง

 อ าเภอกนัทรารมย์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองทาม

น้อยหมูท่ี ่4 ต าบลค าเนียม -บา้นโพธิล์งักา หมูท่ี ่6 ต าบลยาง 

อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 1,000,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหมากยาง 

หมูท่ี ่3 ต าบลเป๊าะ อ าเภอบงึบรูพ์ - บา้นหนองเรือ หมูท่ี ่13 

ต าบลเสยีว  อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,600 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นมว่ง 

หมูท่ี ่4 ต าบลเป๊าะ อ าเภอบงึบรูพ์ – บา้นหนองเรือ หมูท่ี ่13 

ต าบลเสยีว อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองขวาง 

หมูท่ี ่10  ต าบลกุดเสลา อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  – เชือ่ม

เขตต าบลกุดเรือ อ าเภอทุง่ศรีอดุม จงัหวดัอบุลราชธานี

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นนารงักา 

หมูท่ี ่1 ต าบลกุดเสลา – บา้นหนองหนิ หมูท่ี ่2  ต าบลสวนกลว้ย

 อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นภคู า หมูท่ี ่10

 ต าบลภเูงนิ อ าเภอกนัทรลกัษ์ – บา้นศรีสขุ  หมูท่ี ่12  ต าบลสระเยาว์

 อ าเภอศรีรตันะ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นต าหนกั 

หมูท่ี ่11 ต าบลตะเคยีนราม อ าเภอภสูงิห์ – บา้นมะขาม หมูท่ี ่4 

 ต าบลปรือใหญ ่อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ (ชว่งที ่2)

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นนกยูงเงนิ 

หมูท่ี ่17 ต าบลหว้ยติก๊ชู – เชือ่มถนนลาดยางละลม – โคกตาล 

อ าเภอภสูงิห์  จงัหวดัศรีสะเกษ (ชว่งที ่2)

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนิกอง 

หมูท่ี ่5 – บา้นโนนงาม หมูท่ี ่8  ต าบลกุดเสลา อ าเภอกนัทรลกัษ์

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 497,800 0 %

0 498,200 0 %

0 1,497,000 0 %

0 498,500 0 %

0 498,100 0 %

0 497,800 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

7
9

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นภดูนิ 

หมูท่ี ่19 ต าบลภเูงนิ อ าเภอกนัทรลกัษ์ – บา้นซ าเขยีน หมูท่ี ่5 

ต าบลไพร อ าเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นไรเ่อราวณั 

หมูท่ี ่7 ต าบลเขนิ – เขตต าบลรุง่ระวี อ าเภอน ้าเกล้ียง  

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นโนน หมูท่ี ่5 

ต าบลโพนขา่ - บา้นโนนอปีงั หมูท่ี ่8 ต าบลหนองแกว้ อ าเภอเมอืง 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นโนนลาน 

หมูท่ี ่1ต าบลเป๊าะ อ าเภอบงึบรูพ์ - บา้นตลาด หมูท่ี ่9 ต าบลเสยีว 

อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นทุง่ขนวนเหนือ

 หมูท่ี ่11 ต าบลสวนกลว้ย อ าเภอกนัทรลกัษ์ – บา้นหนองยาว หมูท่ี ่7-

 บา้นหว้ยน ้าทพิย์ หมูท่ี ่11 ต าบลทา่คลอ้ อ าเภอเบญจลกัษ์

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกระแมด  

หมูท่ี ่12   ต าบลไพรบงึ   อ าเภอไพรบงึ  -  เชือ่มเขตอ าเภอศรีรตันะ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,400

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกระสงัข์  

หมูท่ี ่ 6   ต าบลผกัไหม   อ าเภอหว้ยทบัทนั - บา้นสนิท   หมูท่ี ่ 8 

ต าบลสวาย   อ าเภอปรางค์กู ่  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,600

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกระเจา 

หมูท่ี ่5 ต าบลโนนสงู - บา้นตระกูลชยั หมูท่ี ่14 ต าบลบกัดอง 

อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นกระแชงใต ้หมูท่ี ่2 

ต าบลกระแชง อ าเภอกนัทรลกัษ์ - บา้นกดุนาแกว้ หมูท่ี ่3ต าบลภฝู้าย 

อ าเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,200 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงัเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นสรา้งสะแบง 

หมูท่ี ่4ต าบลบอ่แกว้ – บา้นหนองนาโพธิ ์หมูท่ี ่6 ต าบลดวนใหญ ่

อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางถนนสาย

โชคชยั -บา้นโก หมูท่ี ่7 ต าบลตาอดุ - บา้นหลกั หมูท่ี ่2 

ต าบลปรือใหญ ่อ าเภอขขุนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 500,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกลว้ย  

หมูท่ี ่8 ต าบลสระเยาว์  อ าเภอศรีรตันะ - บา้นซ าสะโหมง  หมูท่ี ่7

  ต าบลไพร  อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,400

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกลาง   

หมูท่ี ่ 5   ต าบลดงรกั  -  บา้นเขาแดง  หมูท่ี ่ 12  ต าบลโคกตาล  

อ าเภอภสูงิห์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

8
0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกอก  

หมูท่ี ่11ต าบลกระแซง - ทางหลวงชนบท 3040 อ าเภอกนัทรลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,200 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นขนวน 

หมูท่ี ่4 ต าบลโพนขา่-บา้นเหลา่ยอด หมูท่ี ่2 ต าบลจาน อ าเภอเมอืง 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,200 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกอ่  

 หมูท่ี ่5 ต าบลหนองไฮ  -  บา้นเปือยน้อย   หมูท่ี ่ 6   ต าบลตะดอบ   

อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,300

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกอ่ 

หมูท่ี ่ 9 ต าบลหนองไฮ  -  บา้นเออืด  หมูท่ี ่8  ต าบลส าโรง  อ าเภอ

อทุุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเขวา 

หมูท่ี ่2 ต าบลสขุสวสัดิ ์อ าเภอไพรบงึ - เชือ่มเขตต าบลพรหมสวสัดิ ์ 

อ าเภอพยุห์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,400

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเขวา 

หมูท่ี ่8 ต าบลหนองใหญ ่- บา้นแต ้หมูท่ี ่7 ต าบลตาโกน 

อ าเภอเมอืงจนัทร์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 498,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเขวา 

หมูท่ี ่2   ต าบลสขุสวสัดิ ์อ าเภอไพรบงึ - เชือ่มเขตต าบลศรีโนนงาม  

อ าเภอศรีรตันะ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,400

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเขวา 

หมูท่ี ่2 ต าบลโพธิว์งศ์ - บา้นหนองจกิ หมูท่ี ่2 ต าบลภฝู้าย 

อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,900

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นขวาว  

หมูท่ี ่ 4  -  บา้นโนนแดง  หมูท่ี ่ 7  ต าบลทุง่ไชย  อ าเภออทุุมพรพสิยั 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นขาม  

หมูท่ี ่6  ต าบลหนองอึง่  อ าเภอราษีไศล  -  เขตต าบลหวัชา้ง  อ าเภอ

อทุุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นคอ้ 

หมูท่ี ่3 ต าบลโนนเพ็ก อ าเภอพยุห์ - เขต ต าบลวงัหนิ อ าเภอวงัหนิ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,200 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นคอ้ปอ 

หมูท่ี ่ 5   ต าบลขนุหาญ  -  บา้นขา้ง   หมูท่ี ่ 7   ต าบลกนัทรอม 

อ าเภอขนุหาญ   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 500,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้น

เขือ่นชา้ง  หมูท่ี ่ 15  ต าบลสงัเม็ก  -  บา้นทุง่ขนวน  หมูท่ี ่ 1  ต าบล

สวนกลว้ย    อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นคอ้  

หมูท่ี ่ 3  ต าบลโนนเพ็ก  อ าเภอพยุห์  -  บา้นหนองพะตา  หมูท่ี ่ 7  

ต าบลวงัหนิ   อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,500



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

8
1

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นค าบอน  

หมูท่ี ่8ต าบลสวนกลว้ย  อ าเภอกนัทรลกัษ์ - บา้นค าสะอาด   หมูท่ี ่ 8 

ต าบลทา่คลอ้ อ าเภอเบญจลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นคสูระ 

หมูท่ี ่5 ต าบลไผ ่- บา้นเมอืงแคน หมูท่ี ่11 ต าบลเมอืงแคน  

อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโคกส าโรง

 หมูท่ี ่17 ต าบลผกัไหม อ าเภอหว้ยทบัทนั - เขตต าบลตมู อ าเภอ

ปรางค์กู ่จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นจงัเอนิ 

หมูท่ี ่5 ต าบลเมอืงหลวง - บา้นหนองสมิน้อย หมูท่ี ่6 ต าบลหว้ยทบัทนั

 อ าเภอหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโคก 

หมูท่ี ่1 ต าบลทุง่ใหญ ่- บา้นช ามว่ง หมูท่ี ่5 ต าบลช า 

อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,200 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโคกเจรญิ 

หมูท่ี ่7   ต าบลหว้ยติก๊ชู   อ าเภอภสูงิห์ - เขตอ าเภอขขุนัธ์   

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นคสูระน้อย 

หมูท่ี ่7 ต าบลไผ ่- บา้นหนองศาลา หมูท่ี ่8 ต าบลสรา้งป่ี  

อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโคก 

หมูท่ี ่1 ต าบลทุง่ใหญ ่- บา้นซ าเบ็งน้อย หมูท่ี ่14 ต าบลกระแชง 

อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,200 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นชะบา  

หมูท่ี ่8 ต าบลตาโกน อ าเภอเมอืงจนัทร์ จงัหวดัศรีสะเกษ - เขต

อ าเภอโนนนารายณ์ จงัหวดัสรุนิทร์

0 498,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นชาด  

หมูท่ี ่10ต าบลผกัไหม - บา้นหนองแสนไชย หมูท่ี ่10 

ต าบลจานแสนไชย  อ าเภอหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นจ านนั       

 หมูท่ี ่ 3  ต าบลสวนกลว้ย  -  บา้นทุง่โพธิ ์ หมูท่ี ่ 3  ต าบลสงัเม็ก  

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นชมภทูอง  

หมูท่ี ่ 8  ต าบลน ้าเกล้ียง  -  ถนนสายบา้นสบาย  -  บา้นเขนิ  

ต าบลเขนิ  อ าเภอน ้าเกล้ียง   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,400

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นจ านรรจ์ 

หมูท่ี ่ 3  ต าบลตาอดุ -  บา้นเขวกิ  หมูท่ี ่8  ต าบลสะเดาใหญ่

อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,100

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นจ านรรจ์ 

หมูท่ี ่3 ต าบลตาอดุ - บา้นตมิ หมูท่ี ่1 ต าบลสะเดาใหญ ่อ าเภอขขุนัธ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,200 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

8
2

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นตะเคยีน

ตะวนัออก หมูท่ี ่12 ต าบลตะเคยีน - บา้นช าแระเหนือ หมูท่ี ่11 

ต าบลหว้ยเหนือ อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นตะแบก 

หมูท่ี ่8 ต าบลหว้ยเหนือ - บา้นหนองสงู หมูท่ี ่11 ต าบลสะเดาใหญ ่

อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นดอน

เหลือมหมูท่ี ่3 ต าบลโพธิศ์รี - บา้นหนองแวง หมูท่ี ่6 ต าบลดูอ่ าเภอ

ปรางค์กู ่จงัหวดัศรีสะเกษ

0 498,200 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นดา่นใต ้

หมูท่ี ่2 ต าบลภผูาหมอก อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ - บา้น

โนนแสงเพชร หมูท่ี ่5 ต าบลโนนสะอาด อ าเภอน ้าขุน่ จงัหวดั

อบุลราชธานี

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นซ าขีเ้หล็ก 

หมูท่ี ่ 10  ต าบลพราน  -  ทางหลวงหมายเลข 2127  อ าเภอขนุหาญ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,900

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นซ าสะโหมง 

  หมูท่ี ่7   ต าบลไพร   อ าเภอขนุหาญ - บา้นพงิพวย   หมูท่ี ่7  ต าบล

พงิพวย อ าเภอศรีรตันะ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,900

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นทุง่ขนวนเหนือ 

หมูท่ี ่ 11  ต าบลสวนกล้วย -  บา้นทุง่โพธิ ์ หมูท่ี ่ 3  ต าบลสงัเม็ก   

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นทุง่ขนวนเหนือ 

หมูท่ี ่11   ต าบลสวนกล้วย   อ าเภอกนัทรลกัษ์ - บา้นโนนเชียงสอน   

หมูท่ี ่ 7    ต าบลหนองหว้า   อ าเภอเบญจลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นติว้ หมูท่ี ่6 

ต าบลไพรบงึ   อ าเภอไพรบงึ - หว้ยทา  -  เชือ่มเขตอ าเภอศรีรตันะ 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,400

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นทะลอก 

หมูท่ี ่3 ต าบลใจด ี- บา้นภมูศิาลา หมูท่ี ่4 ต าบลโคกเพชร อ าเภอขขุนัธ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นตาลอย 

หมูท่ี ่3 - บา้นมหาราช หมูท่ี ่10 ต าบลจานใหญ ่อ าเภอกนัทรลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นตาอดุใต ้ 

หมูท่ี ่5  ต าบลตาอดุ -  บา้นสนวนตะวนัตก  หมูท่ี ่ 2  ต าบลศรีตระกลู  

อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,100

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นทุง่ขนวนเหนือ 

หมูท่ี ่11  ต าบลสวนกล้วย - บา้นนากนัตม   หมูท่ี ่14  ต าบลสงัเม็ก 

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,500



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

8
3

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นทุง่มอ่ง  

หมูท่ี ่ 11   ต าบลสมอ  -  บา้นหนองเชียงทนูใต ้  หมูท่ี ่ 15  

ต าบลหนองเชียงทนู   อ าเภอปรางค์กู ่  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,600

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นทุง่รวงทอง  

หมูท่ี ่ 19   ต าบลสงัเม็ก  -  บา้นจ านนั  หมูท่ี ่ 3   ต าบลสวนกล้วย  

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นทุง่ขนวนเหนือ

หมูท่ี ่ 11   ต าบลสวนกล้วย  -  บา้นไหล่ดมุ  หมูท่ี ่ 2  ต าบลสงัเม็ก

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นทุง่ตาล 

หมูท่ี ่9 ต าบลนิคมพฒันา - เขตต าบลหนองฉลอง อ าเภอขขุนัธ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 497,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นทุง่ขนวนเหนือ 

หมูท่ี ่11  ต าบลสวนกล้วย  อ าเภอกนัทรลกัษ์ - บา้นโนนเชียงส ีหมูท่ี ่9  

ต าบลหนองหว้า  อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นน ้าเกล้ียง 

หมูท่ี ่6 ต าบลน ้าเกล้ียง - บา้นเขนิ หมูท่ี ่2 ต าบลเขนิ อ าเภอน ้าเกล้ียง 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 1,000,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นน ้าค า หมูท่ี ่6 

ต าบลน ้าค า - เชือ่มเขตต าบลคซูอด อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นนาทุง่  

หมูท่ี ่7   ต าบลผกัไหม  อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ - 

เขตต าบลหมืน่ศรี   อ าเภอส าโรงทาบ  จงัหวดัสรุินทร์
0 0 498,600

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นนาสงู  หมูท่ี ่3

ต าบลตะดอบ  อ าเภอเมอืง - เขตต าบลผกัแพว  อ าเภอกนัทรารมย์   

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,300

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นธาตคุุม้ใต ้ 

หมูท่ี ่ 14  -  บา้นนากกเขยีบ  หมูท่ี ่ 11  ต าบลธาต ุ -  เขตต าบลบสุงู  

อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 498,100

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นนาช า 

หมูท่ี ่14 ต าบลภเูงนิ อ าเภอกนัทรลกัษ์ - บา้นสรา้งเม็ก หมูท่ี ่6 

ต าบลหนองฮาง  อ าเภอเบญจลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,200 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโนนค าแกว้  

หมูท่ี ่ 13  ต าบลสระเยาว์  อ าเภอศรีรตันะ - บา้นซ าผกัแว่น  หมูท่ี ่ 9  

ต าบลภเูงนิ  อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นนิคมซอย 3 

หมูท่ี ่3 ต าบลหนองฉลอง - บา้นสะเดาตะวนัตก หมูท่ี ่5 ต าบลสะเดาใหญ ่

อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 497,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโนน หมูท่ี ่ 5 

ต าบลโพนขา่  -  เขตต าบลตะดอบ   อ าเภอเมอืง   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,300



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

8
4

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโนนสมประสงค์ หมูท่ี ่13 - 

บา้นเขวาเหนือ หมูท่ี ่16 ต าบลกระแชง อ าเภอ       กนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโนนสว่าง 

(บา้นหนองตกึ) หมูท่ี ่5 ต าบลเสาธงชยั - บา้นโศกขามป้อม หมูท่ี ่4  

ต าบลภผูาหมอก อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโนนจ าปา

หมูท่ี ่ 7   ต าบลดงรกั  -  ฐานปฏบิตักิาร ตชด. อ าเภอภสูงิห์  

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 498,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นบกัดอง

ตะวนัตก หมูท่ี ่3 ต าบลบกัดอง - แยกสวนป่าต าบลหว้ยจนัทร์ 

อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นบวัเตย  

หมูท่ี ่ 5  -  บา้นศรีพนัเรือ  หมูท่ี ่ 11  ต าบลหนองแกว้  -  บา้นตะดอบ  

หมูท่ี ่ 1   ต าบลตะดอบ   อ าเภอเมอืง   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นบก 

หมูท่ี ่3 ต าบลโพธิก์ระสงัข์ อ าเภอขนุหาญ - บา้นทุง่ชยั หมูท่ี ่17 

ต าบลปรือใหญ ่อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นบก 

หมูท่ี ่3,9 ต าบลโพนขา่ - บา้นโนนกอง หมูท่ี ่6 ต าบลโพธิ ์

อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,200 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหว้ยจนัทร์  หมูท่ี ่ 4 ต าบล

หว้ยจนัทร์ - อา่งเก็บน ้าหว้ยตาจู ต าบลกนัทรอม        อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 497,900

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นบก  หมูท่ี ่3 

ต าบลโพธิก์ระสงัข์  อ าเภอขนุหาญ - เชือ่มเขตต าบลปรือใหญ ่อ าเภอขขุนัธ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 500,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นป่าชาต ิหมูท่ี ่8,12 

ต าบลโพนยาง  -  เขตต าบลวงัหนิ  อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 498,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นบงึหมอก 

หมูท่ี ่ 16  ต าบลสม้ป่อย  -  บา้นเมีย่ง  หมูท่ี ่ 4  ต าบลไผ ่ อ าเภอราษีไศล

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นประอางเหนือ 

หมูท่ี ่11 - บา้นคสูีแ่จ หมูท่ี ่7 ต าบลปราสาทเยอ - เชือ่มเขตต าบลไพรบงึ  

อ าเภอไพรบงึ  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,400

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นบวัเตย 

หมูท่ี ่5 -บา้นศรีพนัเรือ หมูท่ี ่11 ต าบลหนองแกว้ - บา้นตะดอบ หมูท่ี ่1 

ต าบลตะดอบ อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,300 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นบากเรือ 

หมูท่ี ่ 7   ต าบลเมอืงคง  -  บา้นดอนปะองุ   หมูท่ี ่ 4   ต าบลหว้านค า  

อ าเภอราษีไศล   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

8
5

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโปรง่ 

หมูท่ี ่2 - บา้นโนนสวา่ง หมูท่ี ่3 ต าบลบก อ าเภอโนนคณู 

จงัหวดัศรีสะเกษ -  เขตอ าเภอส าโรง จงัหวดัอบุลราชธานี

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นไผห่นองแคน

หมูท่ี ่2 ต าบลหนองฮาง - เขตต าบลเสยีว  อ าเภอเบญจลกัษ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 500,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นพฒันา 

หมูท่ี ่8 -บา้นสะเดา หมูท่ี ่4 ต าบลหนองไผ ่- บา้นคซูอด หมูท่ี ่2 

ต าบลคซูอด  อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ
0 497,400 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นไผ ่หมูท่ี ่6

ต าบลตะเคยีน - บา้นทุง่ศกัดิ ์หมูท่ี ่1 ต าบลลมศกัดิ ์อ าเภอขขุนัธ์

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นไผห่นองแคน 

หมูท่ี ่ 2   ต าบลหนองฮาง - เขตต าบลหนองงเูหลือม    อ าเภอเบญจลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 500,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นผกัไหมน้อย 

หมูท่ี ่2 ต าบลผกัไหม อ าเภอหว้ยทบัทนั - บา้นส าโรงปราสาท หมูท่ี ่2 

ต าบลส าโรงปราสาท อ าเภอปรางค์กู ่จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นไผ ่ 

หมูท่ี ่ 11  ต าบลไผ ่-  บา้นบงึหมอก  หมูท่ี ่16  ต าบลสม้ป่อย  

อ าเภอราษีไศล   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นไพรบงึ 2   

หมูท่ี ่15  ต าบลไพรบงึ  -  บา้นดองดงึ   หมูท่ี ่6  ต าบลดนิแดง 

อ าเภอไพรบงึ   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,400

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นฟ้าผา่ 

หมูท่ี ่3 ต าบลจานแสนไชย - บา้นกล้วยกว้าง หมูท่ี ่1 ต าบลกล้วยกว้าง 

อ าเภอหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโพนขา่   

หมูท่ี ่ 1  ต าบลโพนขา่  -  บา้นโพนคอ้  หมูท่ี ่ 1  ต าบลโพนคอ้   

อ าเภอเมอืง   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นไพรบงึ  2        

หมูท่ี ่ 15  -  บา้นตราด   หมูท่ี ่ 10   ต าบลไพรบงึ   อ าเภอไพรบงึ  

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,400

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโพง หมูท่ี ่4 - 

หนองทบั  ต าบลไพรบงึ - เชือ่มเขตต าบลส าโรงพลนั  อ าเภอไพรบงึ 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,400

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโพน  หมูท่ี ่ 7 

ต าบลตะเคยีน  -  บา้นสะอาง  หมูท่ี ่ 12   ต าบลหว้ยเหนือ   อ าเภอขขุนัธ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นฟ้าผา่ 

หมูท่ี ่3 ต าบลจานแสนไชย - บา้นขามใหญ ่หมูท่ี ่4 ต าบลกลว้ยกวา้ง

อ าเภอหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

8
6

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นเมีย่ง  หมูท่ี ่4  

ต าบลไผ ่ -  บา้นดวนน้อย  หมูท่ี ่ 4  ต าบลเมอืงแคน  อ าเภอราษีไศล   

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นยางชุมใหญ ่ 

หมูท่ี ่ 1  ต าบลยางชุมใหญ ่- บา้นโนนสงู  หมูท่ี ่ 7  ต าบลบงึบอน  

อ าเภอยางชุมน้อย  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นภคู า 

หมูท่ี ่ 10   ต าบลภเูงนิ   อ าเภอกนัทรลกัษ์  -  บา้นซ าเขยีน   หมูท่ี ่5  

ต าบลไพร   อ าเภอขนุหาญ   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นมว่ง 

หมูท่ี ่4 ต าบลเป๊าะ อ าเภอบงึบรูพ์ - บา้นหอย หมูท่ี ่10 ต าบลหวัชา้ง  

อ าเภออทุุมพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 999,700 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นภคู า  

หมูท่ี ่ 10   ต าบลภเูงนิ   อ าเภอกนัทรลกัษ์  -  บา้นตายู   หมูท่ี ่ 7  

ต าบลสระเยาว์   อ าเภอศรีรตันะ   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเวียน 

หมูท่ี ่5 ต าบลตะเคยีน - บา้นไลย์พฒันา หมูท่ี ่10 ต าบลจะกง 

อ าเภอขขุนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นสนวน 

หมูท่ี ่17 ต าบลสะเดาใหญ ่- บา้นช าแระเหนือ หมูท่ี ่11 ต าบลหว้ยเหนือ 

อ าเภอขขุนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นระหาร 

หมูท่ี ่ 6   ต าบลสมอ   อ าเภอปรางค์กู ่ -  เขตต าบลศรีสะอาด  

อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 349,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นรุ่งอรุณ  หมูท่ี ่7  

ต าบลโนนส าราญ  -  บา้นตาแทน่ตะวนัออก  หมูท่ี ่ 14   ต าบลบงึมะลู   

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นยางชุมใหญ ่ 

หมูท่ี ่1  ต าบลยางชุมใหญ ่- บา้นยางชุมน้อย หมูท่ี ่1,3,5,6,7,9,10 

ต าบลยางชุมน้อย  อ าเภอยางชุมน้อย  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นร่อง หมูท่ี ่2 

ต าบลทุง่ใหญ ่- บา้นช ามว่ง หมูท่ี ่5 ต าบลช า อ าเภอกนัทรลกัษ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นสะอาง          

หมูท่ี ่ 12 - รอบอา่งเก็บน ้า   บา้นสะอาง   ต าบลหว้ยเหนือ   อ าเภอขขุนัธ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นสวสัด ี

หมูท่ี ่8 ต าบลหว้ยทบัทนั - ฝายตาชี บา้นหว้ยยาง หมูท่ี ่13 

ต าบลเมอืงหลวง  อ าเภอหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,400 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นสะมดั   หมูท่ี ่6 - 

บา้นหนองยวน  หมูท่ี ่ 8  ต าบลวงัหนิ  อ าเภอวงัหนิ  -  เขตต าบลหนองคา้ 

อ าเภอพยุห์   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 498,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

8
7

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นสนัตสิขุ หมูท่ี ่8

ต าบลดงรกั - ฐานปฏบิตักิาร ตชด. อ าเภอภสูงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 500,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นเสมอใจ

หมูท่ี ่ 7   ต าบลหนองคา้  -  บา้นพรหมสวสัดิ ์ หมูท่ี ่ 20  ต าบลพรหมสวสัดิ ์ อ าเภอพยุห์ 

 จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นสะอาด 

หมูท่ี ่1 ต าบลศรีสะอาด - บา้นตายอ หมูท่ี ่7 ต าบลกนัทรารมย์  

อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,200 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองครกใต ้

หมูท่ี ่5 - บา้นหนองสาด หมูท่ี ่4 ต าบลหนองครก - เขตต าบลซ า 

อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,200 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองแคน 

หมูท่ี ่4 ต าบลจานแสนไชย - บา้นหนองสะมอน (หลงัโรงเรียน) 

หมูท่ี ่11 ต าบลเมอืงหลวง อ าเภอหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองเขา้กรรม

หมูท่ี ่9 ต าบลหนองแกว้ - โรงเรียนบา้นหนองทุม่ อ าเภอเมอืง 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,300 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองเขยีน 

หมูท่ี ่4 ต าบลหว้ยตามอญ อ าเภอภสูงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ - เขตอ าเภอ

บวัเชด  จงัหวดัสรุินทร์
0 500,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหญา้ปล้อง 

หมูท่ี ่1 - บา้นสรา้งเรือง หมูท่ี ่3 ต าบลหญา้ปล้อง - บา้นยาง หมูท่ี ่7 

ต าบลน ้าค า อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองเขา้กรรม 

หมูท่ี ่9 - บา้นหนองหว้า หมูท่ี ่1 ต าบลหนองแกว้ อ าเภอเมอืง - เขตต าบลดู่

อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,200 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองมะเกลือ  

หมูท่ี ่ 3   ต าบลโนนคอ้  -  บา้นหนองสนม   หมูท่ี ่ 1   ต าบลเหล่ากวาง  

อ าเภอโนนคณู   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,700

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองตาสา 

หมูท่ี ่14 - บา้นโพนทอง หมูท่ี ่13 ต าบลจานใหญ ่อ าเภอกนัทรลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองไพร 

หมูท่ี ่19 ต าบลไพรบงึ อ าเภอไพรบงึ - เชือ่มเขตต าบลลมศกัดิ ์

อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองเชียงทนู 

หมูท่ี ่5 ต าบลหนองเชียงทนู - บา้นสมอ หมูท่ี ่2 ต าบลสมอ อ าเภอปรางค์กู ่

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 498,200 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองตาพรม 

หมูท่ี ่2 - วดัป่าพรมนิมติ ต าบลวงัหนิ - เขตต าบลดวนใหญ ่อ าเภอวงัหนิ 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,900 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 % 8
8

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองสะมอน 

หมูท่ี ่11 ต าบลเมอืงหลวง - บา้นนานวน หมูท่ี ่1 ต าบลจานแสนไชย   

อ าเภอหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองอาคณู  

หมูท่ี ่ 5 - โรงเรียนบา้นปราสาท    ต าบลปราสาท    อ าเภอหว้ยทบัทนั  

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 498,600

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองอดุม  

หมูท่ี ่ 5  ต าบลรุง  - เขตต าบลบงึมะลู  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองหนิ

หมูท่ี ่ 2   ต าบลสวนกล้วย  -  บา้นทุง่สว่าง  หมูท่ี ่ 6  ต าบลกดุเสลา

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองเหล็ก 

หมูท่ี ่2 ต าบลโพนขา่ - บา้นโนนอปีงั หมูท่ี ่8 ต าบลหนองแกว้ อ าเภอเมอืง 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,200 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองสะมอน

หมูท่ี ่11  ต าบลเมอืงหลวง อ าเภอหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ - เขต

ต าบลโนนแถลง อ าเภอส าโรงทาบ จงัหวดัสรุินทร์
0 500,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองหนิ        

หมูท่ี ่ 4   ต าบลภเูงนิ   อ าเภอกนัทรลกัษ์  -  ทางหลวงแผน่ดนิหมายเลข 24 

บา้นกดุนาแกว้   หมูท่ี ่ 3  ต าบลภฝู้าย   อ าเภอขนุหาญ   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,500

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนิ หมูท่ี ่4 

ต าบลภเูงนิ อ าเภอกนัทรลกัษ์ - ทางหลวงแผน่ดนิหมายเลข 24 

ต าบลภฝู้าย  อ าเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,200 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหวัชา้ง 

หมูท่ี ่5 ต าบลส าโรงพลนั อ าเภอไพรบงึ - เขตต าบลโพธิก์ระสงัข์ 

อ าเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหาด หมูท่ี ่5 

ต าบลผกัไหม อ าเภอหว้ยทบัทนั - ฝายขี้นาค ต าบลตมู อ าเภอปรางค์กู ่

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองฮะ 

หมูท่ี ่ 3  -  บา้นหนองนา   หมูท่ี ่13  -  บา้นหนองอาคณู   หมูท่ี ่5  

ต าบลปราสาท   อ าเภอหว้ยทบัทนั   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,600

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหอ่งน้อย 

หมูท่ี ่12 ต าบลผกัไหม อ าเภอหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ - เขตฝาย

อ าเภอส าโรงทาบ จงัหวดัสรุนิทร์

0 499,000 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 497,500 0 %

0 498,700 0 %

0 496,700 0 % 8
9

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นใหม ่

หมูท่ี ่1 ต าบลน ้าค า - แมน่ ้ามลู อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,200 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางโรงเรียน

นครศรีล าดวนวทิยา - บา้นสรา้งบาก หมูท่ี ่1 ต าบลวงัหนิ - เขต

ต าบลดวนใหญ ่อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,900 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางสถานีรถไฟ 

หมูท่ี ่1 ต าบลหว้ยทบัทนั - บา้นหนองฮะ หมูท่ี ่3 ต าบลปราสาท 

อ าเภอหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 500,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นอุม่แสง  

หมูท่ี ่ 7  ต าบลดู ่ -   บา้นมะฟกั   หมูท่ี ่ 3   ต าบลจกิสงัข์ทอง  

อ าเภอราษีไศล   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,000

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นไฮน้อย 

หมูท่ี ่9 ต าบลผกัไหม อ าเภอหว้ยทบัทนั - บา้นหวา้น หมูท่ี ่8 

ต าบลส าโรงปราสาท อ าเภอปรางค์กู ่จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นอะลาง  

หมูท่ี ่3  ต าบลหนองใหญ ่อ าเภอเมอืงจนัทร์ - เขตต าบลหนองไฮ 

อ าเภออทุุมพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 498,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นอะลาง 

หมูท่ี ่3ต าบลหนองใหญ ่- บา้นหนองปลาคณู หมูท่ี ่12 - บา้นแดง 

หมูท่ี ่4  ต าบลตาโกน อ าเภอเมอืงจนัทร์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 498,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นดอนกลาง

 หมูท่ี ่12 ต าบลไผ ่- บา้นดวนน้อย หมูท่ี ่4 ต าบลเมอืงแคน  

อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหว่างต าบล  สายทางคลองอสีานเขยีว 

บา้นหนองไผ ่หมูท่ี ่5 ต าบลหนองไผ ่– เชือ่มเขตต าบลหญา้ปล้อง 

อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นขาม  

หมูท่ี ่6 ต าบลหนองอึง่  อ าเภอราษีไศล – บา้งเหงีย่ง หมูท่ี ่6 

 ต าบลโคกหลา่ม อ าเภออทุุมพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบลสายทาง บา้นตาเสก 

หมูท่ี ่2 ต าบลตะเคยีน - บา้นหนองปิงปอง หมูท่ี ่9 ต าบลดองก าเม็ด 

อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นนาเหนือ 

หมูท่ี ่18 - บา้นป่าโมง หมูท่ี ่16 ต าบลภเูงนิ อ าเภอกนัทรลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 499,000 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 498,600 0 %

0 498,700 0 %

0 498,800 0 %

0 473,400 0 %

0 499,500 0 %

0 498,600 0 %

0 489,300 0 %

0 499,500 0 %

498,500 0 0 %

498,000 0 0 %

498,000 0 0 %

498,800 0 0 % 9
0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นดา่น  

หมูท่ี ่4 ต าบลสรา้งป่ี – บา้นคสูระน้อย  หมูท่ี ่ 7  ต าบลไผ ่ 

อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นเมอืงแคน

 หมูท่ี ่11 ต าบลเมอืงแคน – บา้นคสูระ หมูท่ี ่ 5  ต าบลไผ ่ 

อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นสม้ป่อย หมูท่ี ่11 

ต าบลสม้ป่อย – บา้นหนองหม ี หมูท่ี ่1  ต าบลหนองหม ี อ าเภอราษีไศล จงัหวดั

ศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นบงึมะลู 

หมูท่ี ่1 ต าบลบงึมะลู - บา้นหว้ยทพิย์ หมูท่ี ่6 ต าบลรุง อ าเภอ

กนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นประดู ่

หมูท่ี ่3 – บา้นทุง่ หมูท่ี ่2  ต าบลทุง่สวา่ง อ าเภอวงัหนิ – บา้นยางกุด หมูท่ี ่5 

ต าบลหมากเขยีบ อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นทา่โพธิ ์ หมูท่ี ่ 14 –

 บา้นบากเรือ  หมูท่ี ่7  ต าบลเมอืงคง  อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้น

โนนสมบรูณ์ หมูท่ี ่2 ต าบลหนองบวัดง  อ าเภอศลิาลาด – บา้น

หนองซ าไฮ หมูท่ี ่6 ต าบลดา่น อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นดงบงั 

หมูท่ี ่1 ต าบลศรีส าราญ อ าเภอวงัหนิ – เชือ่มเขตต าบลกฤษณา อ าเภอขขุนัธ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นแจงแมงเหนือ หมูท่ี ่8 ต าบลซ า – เชือ่มเขตต าบลละลาย  

อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นซ ามว่ง 

หมูท่ี ่5 ต าบลซ า – เชือ่มเขตต าบลละลาย อ าเภอกนัทรลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหวัววั  หมูท่ี ่5 

ต าบลบสุงู – บา้นหนองกนัจอ  หมูท่ี ่6 ต าบลธาต ุอ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกุดเสลา หมูท่ี ่3 – 

บา้นกนัจาน หมูท่ี ่2  ต าบลกุดเสลา  อ าเภอ  กนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

497,600 0 0 %

0 494,000 0 %

0 499,500 0 %

498,000 0 0 %

0 498,800 0 %

498,000 0 0 %

0 748,800 0 %

0 498,700 0 %

0 499,500 0 %

499,000 0 0 %

0 499,500 0 %

0 498,700 0 % 9
1

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นเดยีงตะวนัออก หมูท่ี ่1 ต าบลเวียงเหนือ – บา้นหนองเดยีงน้อย

หมูท่ี ่2  ต าบลเมอืง  อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นนาโพธิ ์

หมูท่ี ่3 – บา้นแจงแมง หมูท่ี ่2 ต าบลซ า อ าเภอกนัทรลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นน ้าเกล้ียง 

หมูท่ี ่6 ต าบลน ้าเกล้ียง - บา้นไรเ่อราวณั หมูท่ี ่7 ต าบลเขนิ 

อ าเภอน ้าเกล้ียง จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นตามลู 

หมูท่ี ่4 ต าบลซ า – บา้นตาทวด หมูท่ี ่3 ต าบลรุง  อ าเภอกนัทรลกัษ์

 จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นแต ้

หมูท่ี ่3 ต าบลกุง - บา้นโจดนาหอ่ม หมูท่ี ่3  ต าบลคลีกลิง้ 

อ าเภอศลิาลาด จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นตาโกน หมูท่ี ่2 – 

บา้นตาด หมูท่ี ่6 ต าบลตาโกน อ าเภอเมอืงจนัทร์ จงัหวดัศรีสะเกษ–เขตอ าเภอ

โนนนารายณ์ จงัหวดัสรุนิทร์

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นตาตวด หมูท่ี ่16 - 

บา้นหวัววั หมูท่ี ่5 ต าบลบสุงู อ าเภอวงัหนิ - เชือ่มเขตต าบลโคกจาน อ าเภอ

อทุุมพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นยาง 

หมูท่ี ่6 ต าบลเมอืงแคน - บา้นเมีย่ง หมูท่ี ่4 ต าบลไผ ่อ าเภอราษีไศล

 จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโนนส าราญ หมูท่ี ่11

 – บา้นทุง่รวงทอง หมูท่ี ่19 ต าบล สงัเม็ก  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นบสุงู 

หมูท่ี ่2 ต าบลบสุงู - บา้นโพนยาง  หมูท่ี ่1 ต าบลโพนยาง 

 อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโนนคณู  หมูท่ี ่ 6  

ต าบลโนนคณู – เชือ่มเขตต าบลคอนกาม อ าเภอยางชุมน้อย จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโนนสาย หมูท่ี ่9 – 

บา้นพรา้ว หมูท่ี ่21 ต าบลบสุงู อ าเภอวงัหนิ - เชือ่มเขตต าบลโคกจาน อ าเภอ

อทุุมพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 499,500 0 %

498,000 0 0 %

0 498,700 0 %

498,800 0 0 %

498,000 0 0 %

0 497,600 0 %

0 499,000 0 %

0 498,800 0 %

0 497,100 0 %

0 499,000 0 %

0 499,000 0 %

0 497,100 0 % 9
2

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นสะมดั 

หมูท่ี ่6 – บา้นหนองยวน  หมูท่ี ่8  ต าบลวงัหนิ – เชือ่มเขตต าบล

หนองคา้ อ าเภอพยุห์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นกอเลา หมูท่ี ่2 - บา้นระหุง่ หมูท่ี ่10 ต าบลปราสาท

อ าเภอหว้ยทบัทนั – เชือ่มเขตต าบลหนองไฮ อ าเภออทุมุพรพสิยั 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นกระโพธิ ์หมูท่ี ่2 

ต าบลตมู – บา้นสวาย หมูท่ี ่1 ต าบลสวาย อ าเภอปรางค์กู ่จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองไผ ่หมูท่ี ่1 

ต าบลบอ่แกว้ อ าเภอวงัหนิ – เชือ่มเขตต าบลซ า อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองไผ ่หมูท่ี ่4  

ต าบลวงัหนิ – เชือ่มเขตต าบลดวนใหญ ่อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นสามแยก หมูท่ี ่11 

ต าบลกุดเสลา อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  – เชือ่มเขตต าบลนาหอ่ม  

อ าเภอน ้าขุน่ จงัหวดัอบุลราชธานี

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองนาค ูหมูท่ี ่7 

ต าบลหนองหม ีอ าเภอราษีไศล – บา้นแกง้ หมูท่ี ่4 ต าบลกุดเมอืงฮาม อ าเภอ

ยางชุมน้อย จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นดู ่

หมูท่ี ่1 ต าบลดู ่- บา้นมะฟกั หมูท่ี ่3 ต าบลจกิสงัข์ทอง 

อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหว่างต าบลสายทางบา้นดงบงั หมูท่ี ่1  

ต าบลศรีส าราญ – เขตต าบลกฤษณา อ าเภอขขุนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหว่างต าบลสายทางบา้นดงบงั หมูท่ี ่1  

ต าบลศรีส าราญ – ฝายหนองเข็ง ต าบลโพนยาง อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นซาดโง  หมูท่ี ่8 

ต าบลโจดมว่ง  อ าเภอศลิาลาด จงัหวดัศรีสะเกษ – เชือ่มเขตอ าเภอมหาชนะชยั  

จงัหวดัยโสธร

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหว่างต าบลสายทางบา้นแซร์สะโบว์ 

หมูท่ี ่6 ต าบลดงรกั – เชือ่มเขตอนุรกัษ์พนัธ์ุสตัว์ป่าหว้ยสวาย 

อ าเภอภสูงิห์  จงัหวดัศรีสะเกษ  
0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 497,300 0 %

0 488,700 0 %

0 499,000 0 %

0 499,000 0 %

0 499,000 0 %

0 495,700 0 %

0 492,300 0 %

0 493,800 0 %

0 493,200 0 %

0 495,100 0 %

0 494,800 0 %

0 499,000 0 % 9
3

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นตาเสก 

หมูท่ี ่2 ต าบลตะเคยีน - บา้นบงิ หมูท่ี ่2 ต าบลดองก าเม็ด 

อ าเภอขขุนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหว่างต าบลสายทางบา้นนิคมซอยศนูย์ 

(ล็อค 2) หมูท่ี ่8 ต าบลหนองฉลอง – บา้นทุง่ตาล หมูท่ี ่9 ต าบลนิคมพฒันา

อ าเภอขขุนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหว่างต าบลสายทางบา้นโนนคณู หมูท่ี ่13

ต าบลโนนคณู อ าเภอยางชุมน้อย จงัหวดัศรีสะเกษ – เชือ่มเขตต าบลคอ้วงั

อ าเภอคอ้วงั  จงัหวดัยโสธร
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นนากกโก

 หมูท่ี ่10–บา้นหนองโตน หมูท่ี ่8  ต าบลธาต ุ– เขตต าบลบอ่แกว้ 

 อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นนาด ี

หมูท่ี ่7 ต าบลโพธิศ์รี –บา้นดอนหลี ่หมูท่ี ่4 ต าบลสมอ อ าเภอปรางค์กู่

 จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นทบัสว่ย 

หมูท่ี ่5 ต าบลหนองบวัดง  อ าเภอศลิาลาด – บา้นโนนสงัข์ หมูท่ี ่8

  ต าบลดา่น อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นทุง่มอ่ง 

หมูท่ี1่1 ต าบลสมอ - บา้นหนองเชียงทูนใต ้หมูท่ี ่15 

ต าบลหนองเชียงทูน อ าเภอปรางค์กูจ่งัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นโพธิศ์รี 

หมูท่ี ่5–บา้นสนวน หมูท่ี ่11  ต าบลโพธิศ์รี อ าเภอปรางค์กู ่ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหว่างต าบลสายทางบา้นเพ็กน้อย หมูท่ี ่8 

ต าบลหนองหว้า – บา้นดอนเขยีว หมูท่ี ่6 ต าบลทา่คล้อ  อ าเภอเบญจลกัษ์

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหว่างต าบลสายทางบา้นโพธิเ์กา่ หมูท่ี ่4 

ต าบลโนนเพ็ก อ าเภอพยุห์ – เชือ่มเขตต าบลโนนปนู อ าเภอไพรบงึ  

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหว่างต าบลสายทางบา้นบกขี้ยาง หมูท่ี ่11

ต าบลหนองหวัชา้ง อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ – บา้นหว้ยขะยุง 

ต าบลหว้ยขะยุง  อ าเภอวารินช าราบ  จงัหวดัอบุลราชธานี
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหว่างต าบลสายทางบา้นโป่ง หมูท่ี ่2 

ต าบลส าโรงพลนั อ าเภอไพรบงึ – เชือ่มเขตต าบลสะเดาใหญ ่อ าเภอขขุนัธ์

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 494,000 0 %

0 498,700 0 %

0 498,800 0 %

0 498,300 0 %

0 492,600 0 %

0 497,000 0 %

0 497,000 0 %

0 494,700 0 %

0 499,000 0 %

0 496,600 0 %

0 494,000 0 %

0 0 -100 % 9
4

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหว่างต าบลสายทางบา้นเมอืงจนัทร์ หมูท่ี ่2 – 

บา้นหุง่ค า หมูท่ี ่23 – บา้นหนองแคนน้อย หมูท่ี ่4 ต าบลเมอืงจนัทร์ – บา้นหนองดมุ

 หมูท่ี ่4 ต าบลหนองใหญ ่อ าเภอเมอืงจนัทร์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นหนองไผ่

 หมูท่ี ่12 – ต าบลดวนใหญ ่- วงัเทวดา อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นหนองศาลา

 หมูท่ี ่14 ต าบลบสุงู –บา้นเห็นอม้  หมูท่ี ่2 ต าบลโพนยาง  อ าเภอวงัหนิ

 จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทาง

บา้นหญา้ปลอ้งเหนือ หมูท่ี ่2 ต าบลหญา้ปลอ้ง – บา้นน ้าค า หมูท่ี ่6

 ต าบลน ้าค า อ าเภอเมอืงจงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทาง

บา้นหนองตาสา หมูท่ี ่14 ต าบลจานใหญ ่อ าเภอกนัทรลกัษ์ - 

บา้นไผห่นองแคน หมูท่ี ่2 ต าบลหนองฮาง อ าเภอเบญจลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหว่างต าบลสายทางบา้นยางชุมน้อย หมูท่ี ่1 

ต าบลยางชุมน้อย – บา้นโนนติว้  หมูท่ี ่5  ต าบลโนนคณู  อ าเภอยางชุมน้อย 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นแสงแต ้หมูท่ี ่10 

ต าบลกุง  อ าเภอศลิาลาด – บา้นเชือก หมูท่ี ่1 ต าบลจกิสงัข์ทอง  อ าเภอราษีไศล 

 จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงฝ้าเพดานอาคารเรียนโรงเรียนผกัแพววทิยา 

ต าบลผกัแพว อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 99,500 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นเหลา่เชือก

หมูท่ี ่10 ต าบลโนนคอ้ – บา้นหนองหนิ หมูท่ี ่6 ต าบลหนองกุง 

อ าเภอโนนคณู จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นอะลาง 

หมูท่ี ่3 ต าบลหนองใหญ ่– บา้นหนองปลาคณู หมูท่ี1่2 –บา้นแดง 

หมูท่ี ่4 ต าบลตาโกน อ าเภอเมอืงจนัทร์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นหนองฮะ 

หมูท่ี ่3 - บา้นหนองนา หมูท่ี ่13 – บา้นหนองอาคณู หมูท่ี ่5 

ต าบลปราสาท – เชือ่มเขตต าบลหว้ยทบัทนั อ าเภอหว้ยทบัทนั 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นหนามแทง่ หมูท่ี ่4 

ต าบลส าโรงปราสาท อ าเภอปรางค์กู ่– เชือ่มเขตต าบลบสุงู อ าเภอวงัหนิ จงัหวดั

ศรีสะเกษ

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 497,000 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 % 9
5

ซอ่มปรุงปรบัปรุงถนนหนิคลุกเชือ่มระหวา่งต าบลสายทางบา้นหนองนาโพธิ ์

หมูท่ี ่6 ต าบลดวนใหญ ่– บา้นโคกสมบรูณ์ หมูท่ี ่8 ต าบลบอ่แกว้ อ าเภอวงัหนิ  

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete 

(ปบูน Tack Coat)  เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นแต ้ หมูท่ี ่ 3  ต าบลกงุ  - 

เขตต าบลโจดมว่ง  อ าเภอศลิาลาด  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 498,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete 

(ปบูน Tack Coat)  เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นทุง่ขนวนใต ้ 

หมูท่ี ่12  ต าบลสวนกล้วย  อ าเภอกนัทรลกัษ์  - บา้นโนนคณูน้อย  

หมูท่ี ่11  ต าบลหนองหว้า  อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,800

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete  (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นเมอืงหลวง  หมูท่ี ่ 3  ต าบลเมอืงหลวง  

อ าเภอหว้ยทบัทนั  -  บา้นหนองมะฮาด หมูท่ี ่ 5  ต าบลทุง่ไชย  

อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,600

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete 

(ปบูน Tack Coat)  เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นเดยีงใตพ้ฒันา  

หมูท่ี ่ 8  ต าบลเวียงเหนือ - บา้นหนองเดยีงน้อย   หมูท่ี ่ 2   ต าบลเมอืง   

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete  (ปบูน Tack Coat) เชือ่ม

ระหว่างต าบล  สายทางบา้นหาด  หมูท่ี ่ 2  ต าบลเป๊าะ  - 

ทางหลวงแผน่ดนิหมายเลข  2349  อ าเภอบงึบรูพ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete  (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโนนใหญ ่ หมูท่ี ่5  ต าบลโพธิช์ยั -  

บา้นโคกสะอาด  หมูท่ี ่11  ต าบลรงัแรง้  อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,500

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  เชือ่ม

ระหว่างต าบล  สายทางบา้นเมอืงแคน  หมูท่ี ่1  ต าบลเมอืงแคน -  

บา้นหนองคา้งไฟ หมูท่ี ่9 ต าบลหว้านค า  อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat) เชือ่ม

ระหว่างต าบล  สายทางบา้นทุง่สว่าง  หมูท่ี ่ 7  ต าบลละเอาะ - 

บา้นรุ่ง  หมูท่ี ่ 6  ต าบลรุ่งระวี  อ าเภอน ้าเกล้ียง  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 498,500

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  เชือ่ม

ระหว่างต าบล  สายทางบา้นเป๊าะ  หมูท่ี ่ 1  ต าบลบงึบรูพ์  - 

บา้นคอ้  หมูท่ี ่6 ต าบลเป๊าะ  อ าเภอบงึบรูพ์  -  บา้นโนนตุน่  หมูท่ี ่ 7  

ต าบลบวัหุง่  อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete 

(ปบูน Tack Coat)  เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นนาตาล  หมูท่ี ่7  

ต าบลเวียงเหนือ - ต าบลน ้าออ้ม   อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete 

(ปบูน Tack Coat)  เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโพธิ ์ หมูท่ี ่ 2 - บา้นแคน  หมูท่ี ่ 5 

 ต าบลคลีกลิง้  อ าเภอศลิาลาด  จงัหวดัศรีสะเกษ -  บา้นดอนแฮด  ต าบลโพธิช์ยั  อ าเภอ

พนมไพร  จงัหวดัรอ้ยเอ็ด

0 0 497,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 % 9
6

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นกลาง หมูท่ี ่15   ต าบลเมอืงจนัทร์  

อ าเภอเมอืงจนัทร์ -  เขตต าบลหนองไฮ  อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 498,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นตลาด  หมูท่ี ่ 11  ต าบลส าโรง  -  บา้นเกษมสขุ

หมูท่ี ่ 7  ต าบลตาเกษ   อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,500

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นแต ้ หมูท่ี ่ 3  ต าบลกงุ   - เขตต าบลคลีกลิง้

อ าเภอศลิาลาด  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 498,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นดอนโก หมูท่ี ่ 4  ต าบลยางชุมใหญ ่- บา้นลิน้ฟ้า

หมูท่ี ่ 1  ต าบลลิน้ฟ้า  อ าเภอยางชุมน้อย   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 1,000,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นเดยีงตะวนัออก  หมูท่ี ่1 ต าบลเวียงเหนือ - 

บา้นสงัเม็ก  หมูท่ี ่1 ต าบลสงัเม็ก  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 498,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat) 

 เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นขี้เหล็ก หมูท่ี ่3 -  บา้นผอืมอญ หมูท่ี ่ 9 

ต าบลรงัแรง้  อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,500

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโคกระเวียง หมูท่ี ่3 - บา้นขนุหาญใต ้หมูท่ี ่ 9

ต าบลขนุหาญ   อ าเภอขนุหาญ   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 3,994,400

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโนน  หมูท่ี ่ 5  ต าบลโพนขา่  -  บา้นแดง  

หมูท่ี ่ 10   ต าบลจาน   อ าเภอเมอืง   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 497,800

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นนิคมซอย 2  หมูท่ี ่ 2  ต าบลหนองฉลอง  -  

ต าบลหว้ยใต ้  อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,100

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นนิคมซอยศนูย์ หมูท่ี ่ 8  ต าบลหนองฉลอง - 

บา้นทุง่ตาล  หมูท่ี ่ 9 ต าบลนิคมพฒันา  อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 498,800

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นเทนิ  หมูท่ี ่2   ต าบลบวัน้อย - บา้นสถีาน  หมูท่ี ่7

 ต าบลหนองบวั   อ าเภอกนัทรารมย์   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 496,700

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat) 

 เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นน ้าเกล้ียง  หมูท่ี ่ 6  -  บา้นลุมภ ู หมูท่ี ่ 2  

ต าบลน ้าเกล้ียง   อ าเภอน ้าเกล้ียง  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 498,700



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 % 9
7

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโนน  หมูท่ี ่2 ต าบลแข ้ -  บา้นห่อง   หมูท่ี ่ 2

ต าบลปะอาว  อ าเภออทุุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,700

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโนนใหญ ่หมูท่ี ่3 ต าบลเมอืง - บา้นเดยีงตะวนัออก

หมูท่ี ่1  ต าบลเวียงเหนือ  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นพราน หมูท่ี ่7 ต าบลไพรบงึ - เขตต าบลส าโรงพลนั

อ าเภอไพรบงึ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat) 

 เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโนนสงั หมูท่ี ่11 ต าบลโนนสงั - ทางหลวงแผน่ดนิ

หมายเลข 226 - บา้นหนองถม่  หมูท่ี ่1  ต าบลหนองหวัชา้ง   อ าเภอกนัทรารมย์

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 3,996,400

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโนนใหญ ่ หมูท่ี ่ 3  ต าบลเมอืง  -  บา้นโนนเยาะ

หมูท่ี ่ 6  ต าบลบงึมะลู  อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,400

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโนนโก หมูท่ี ่11 ต าบลปราสาท อ าเภอห้วยทบัทนั -

 บา้นพงพรต  หมูท่ี ่17  ต าบลหนองห้าง  อ าเภออทุุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,600

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโนนจาน  หมูท่ี ่ 3  ต าบลโพธิ ์ -  บา้นหนองเข็ง

หมูท่ี ่3  ต าบลโพนเขวา   อ าเภอเมอืง   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นสระภ ู หมูท่ี ่1 -  บา้นหนองเตา่ หมูท่ี ่ 6

ต าบลก าแพง   อ าเภออทุุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,500

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโพธิท์อง  หมูท่ี ่ 2  ต าบลห้วยติก๊ชู  -  ถนนสาย 

บา้นละลม -  บา้นโคกตาล   อ าเภอภสูงิห์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 497,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat) 

 เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นศรีโพธิแ์กว้ หมูท่ี ่5 ต าบลศรีแกว้ - แยกสายทาง 

221 ศรีสะเกษ - กนัทรลกัษ์  อ าเภอศรีรตันะ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,800

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นพอกหนองแข ้ หมูท่ี ่5  ต าบลกล้วยกว้าง - แยก

บา้นมด  หมูท่ี ่ 5  ต าบลจานแสนไชย  อ าเภอห้วยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,100

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat) 

 เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโพธิ ์ หมูท่ี ่1  ต าบลโพธิ ์ - บา้นโนนด ั่ง  หมูท่ี ่7

ต าบลหนองแกว้   อ าเภอเมอืง   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 % 9
8

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นสรา้งบาก หมูท่ี ่1 ต าบลวงัหนิ - เขตต าบลดวนใหญ่

อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 500,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองแคนน้อย  หมูท่ี ่ 4  ต าบลเมอืงจนัทร์  -

บา้นหนองดมุ หมูท่ี ่ 4  ต าบลหนองใหญ ่ อ าเภอเมอืงจนัทร์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองตอนาเจริญ   หมูท่ี ่ 7  ต าบลเมอืง  -  

บา้นหนองตาอดุ  หมูท่ี ่12   ต าบลบงึมะลู  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองกก  หมูท่ี ่ 17  ต าบลบวัหุง่  -  เขตต าบล

หนองแค  อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองค ู หมูท่ี ่3  ต าบลวงัหนิ  อ าเภอวงัหนิ -  

เขตต าบลกฤษณา  อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 500,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหญา้ปล้อง  หมูท่ี ่1  ต าบลหญา้ปล้อง -  บา้นใหม่

หมูท่ี ่ 1  ต าบลน ้าค า  อ าเภอเมอืง    จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,600

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหญา้ปล้องเหนือ  หมูท่ี ่2  ต าบลหญา้ปล้อง - 

บา้นหนองโน   หมูท่ี ่3  ต าบลน ้าค า  อ าเภอเมอืง   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,600

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองอไิท  หมูท่ี ่ 4  ต าบลสขุสวสัดิ ์ - ทางหลวง

หมายเลข 3015  - เขตต าบลโนนปนู   อ าเภอไพรบงึ   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองหนิ  หมูท่ี ่ 2  -  บา้นทุง่ขนวน  หมูท่ี ่ 1

ต าบลสวนกล้วย -บา้นนากนัตม หมูท่ี ่14  ต าบลสงัเม็ก  อ าเภอกนัทรลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,800

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองเหล็ก หมูท่ี ่8 ต าบลกา้นเหลือง - บา้นขวาว

หมูท่ี ่ 4  ต าบลทุง่ไชย   อ าเภออทุุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,500

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองพะตา (ชว่งบา้นหลกัป้าย)  หมูท่ี ่7  

ต าบลวงัหนิ  อ าเภอวงัหนิ - บา้นโพธิศ์รี  หมูท่ี ่5   ต าบลโนนเพ็ก  อ าเภอพยุห์

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 500,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat) 

 เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองเพดาน   หมูท่ี ่ 14  ต าบลสมอ  -  

บา้นโพธิศ์รี  หมูท่ี ่ 5  ต าบลโพธิศ์รี  อ าเภอปรางค์กู ่  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,900



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 % 9
9

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหอย  หมูท่ี ่1  ต าบลหนองไผ ่ อ าเภอเมอืง  -  

เขตต าบลโพธิช์ยั   อ าเภออทุุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล   สายทางบา้นต าแย  หมูท่ี ่ 1  ต าบลต าแย  อ าเภอพยุห์ - 

บา้นหนองตะเคยีน  หมูท่ี ่9  ต าบลจาน   อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,200

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล   สายทางบา้นหนองเตย  หมูท่ี ่2  ต าบลพรหมสวสัดิ ์ - 

บา้นโพธิน้์อย  หมูท่ี ่ 5  ต าบลหนองคา้  อ าเภอพยุห์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,200

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นดวนใหญ ่ หมูท่ี ่18 ต าบลดวนใหญ ่- เขตต าบล

วงัหนิ  อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 500,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล   สายทางบา้นขนวน   หมูท่ี ่ 5  ต าบลส าโรงปราสาท   

อ าเภอปรางค์กู ่ -  เขตอ าเภอวงัหนิ   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหวัหนอง  หมูท่ี ่ 8  ต าบลไผ ่-   บา้นโนนศลิป์  

หมูท่ี ่ 4   ต าบลสม้ป่อย   อ าเภอราษีไศล   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางหลวงหมายเลข 226 - บา้นกลาง  หมูท่ี ่4 ต าบลขะยูง

อ าเภออทุุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,500

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นราษีพฒันา  หมูท่ี ่ 2  ต าบลห้วยส าราญ -  

บา้นองักลุ  หมูท่ี ่ 7  ต าบลใจด ี อ าเภอขขุนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโนนคอ้ใต ้ หมูท่ี ่ 18  ต าบลโนนคอ้  -  

บา้นเหมอืดแอ ่ หมูท่ี ่ 14  ต าบลหนองกงุ  อ าเภอโนนคณู  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,700

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโพนคอ้  หมูท่ี ่1,2  ต าบลโพนคอ้  

อ าเภอเมอืง  -  บา้นหนองจิก  หมูท่ี ่ 2  ต าบลโนนเพ็ก  อ าเภอพยุห์  

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล   สายทางบา้นหนองไฮ   หมูท่ี ่ 1,2  ต าบลหนองไฮ  - บา้นโนน

หมูท่ี ่ 5  ต าบลโพนขา่  อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,800

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นตาสดุ หมูท่ี ่1  ต าบลจะกง - บา้นห้วย  หมูท่ี ่ 3

ต าบลหวัเสอื  อ าเภอขขุนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,900



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

1
0

0

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปบูน Tack Coat) เชือ่ม

ระหว่างต าบล  สายทางบา้นหว้าน  หมูท่ี ่1,2  ต าบลหว้านค า  - เขตเทศบาลต าบลเมอืงคง 

 อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 3,999,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นสวงษ์  หมูท่ี ่ 4  - บา้นอรุณพฒันา  

หมูท่ี ่ 8  ต าบลหวัเสอื - เชือ่มเขตต าบลโคกเพชร    อ าเภอขขุนัธ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 498,800

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete 

เชือ่มระหว่างต าบลสายทางบา้นโนนคณู   หมูท่ี ่2  ต าบลแต ้ -  

บา้นบอน  หมูท่ี ่  9  ต าบลตาเกษ  อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,800

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางหน้าโรงเรียนหนองหว้าประชาสรรค์   

ต าบลหนองหว้า  -  เขตต าบลทา่คล้อ  อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,700

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  เชือ่มระหว่างต าบล  

สายทางบา้นสมอ  หมูท่ี ่ 9 ต าบลโพธิช์ยั -  บา้นสรา้งแกว้  หมูท่ี ่11  

ต าบลอหีล ่า  อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 492,900

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองกงุ หมูท่ี1่  ต าบลหนองกงุ 

อ าเภอโนนคณู  จงัหวดัศรีสะเกษ - เขตอ าเภอส าโรง  จงัหวดัอบุลราชธานี
0 0 498,500

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองไฮ  หมูท่ี ่ 17  ต าบลโสน  อ าเภอขขุนัธ์ -  

บา้นโคกเจริญ  หมูท่ี ่ 7   ต าบลหว้ยติก๊ชู  อ าเภอภสูงิห์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 498,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นสมิ  หมูท่ี ่7  - บา้นดนู  หมูท่ี ่1  ต าบลดนู  

อ าเภอกนัทรารมย์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 497,900

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นเสยีวใต ้ หมูท่ี ่ 7   ต าบลเสยีว  -  

บา้นหนองบวัใหญ ่  หมูท่ี ่ 3   ต าบลหนองหว้า   อ าเภอเบญจลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 499,900

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวธีิ  Pavement In - Place

 Recycling)  เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางหลวงหมายเลข 24  

ต าบลหนองหวา้  อ าเภอเบญจลกัษ์  -  บา้นนากนัตม  หมูท่ี ่14  ต าบลสงัเม็ก 

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 4,996,300

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete   เชือ่มระหว่างต าบล   สาย

ทางบา้นโนนค าแกว้  หมูท่ี ่9 ต าบลสงัเม็ก  -  บา้นนาขนวน  หมูท่ี ่ 5  

ต าบลขนุน  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 1,998,500

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวิธี  Pavement In - 

Place Recycling)  เชือ่มระหว่างต าบล   สายทางบา้นโนนเพ็ก  หมูท่ี ่ 1 -บา้นคอ้  หมูท่ี่

  3  ต าบลโนนเพ็ก  อ าเภอพยุห์  -  บา้นดวนใหญ ่ หมูท่ี ่ 1  ต าบลดวนใหญ ่ อ าเภอวงัหนิ 

  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 4,999,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 2,680,000 0 %

0 2,739,000 0 %

0 2,800,000 0 %

0 2,790,000 0 %

1
0

1

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง

บา้นกระบีเ่หนือ  หมูท่ี ่8  ต าบลหนองหญา้ลาด  - วดัภดูนิแดง - บา้นโนนส าเรงิ  หมูท่ี ่9  

ต าบลน ้าออ้ม อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 497,400

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหวา่งต าบล   สายทางบา้นปลาเดดิน้อย หมูท่ี ่ 9  ต าบลโดด อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ  - 

เขตอ าเภอเมอืงจนัทร์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 997,300

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวธีิ  Pavement In - Place

 Recycling) เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นกระแซงใต ้ หมูท่ี ่ 2  ต าบลกระแซง  

อ าเภอกนัทรลกัษ์ - บา้นกดุนาแกว้  หมูท่ี ่ 3  ต าบลภฝู้าย  อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 3,896,000

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวธีิ  Pavement In - Place

 Recycling) เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นแสนแกว้  หมูท่ี ่3 ต าบลหนองหม ี- บา้นสรา้งป่ี 

 หมูท่ี ่ 2  ต าบลสรา้งป่ี  อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 2,996,000

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete   

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นบกใต ้ หมูท่ี ่12 ต าบลหนองหญา้ลาด – บา้นมว่ง หมูท่ี ่5

ต าบลทุง่ใหญ ่อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  รหสัสายทาง 2107 

(ถนนถา่ยโอน)

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete   

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นสบาย หมูท่ี ่1 ต าบลรุ่งระวี – บา้นเขนิ หมูท่ี ่1 ต าบลเขนิ 

อ าเภอน ้าเกล้ียง จงัหวดัศรีสะเกษ 

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete    

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling)  เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นขะยุง หมูท่ี ่4 ต าบลน ้าออ้ม - บา้นสงัเม็ก หมูท่ี ่1 ต าบลสงัเม็ก

อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  รหสัสายทาง  3165 (ถนนถา่ยโอน)

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete   

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นโนนแดง หมูท่ี ่5 – บา้นคอนกาม หมูท่ี ่1 ต าบลคอนกาม 

อ าเภอยางชุมน้อย จงัหวดัศรีสะเกษ  

0 0 0

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete เชือ่มระหวา่งต าบล 

 สายทางบา้นโนนมว่งใต ้ หมูท่ี ่13ต าบลหนองหญา้ลาด - บา้นประทาย  หมูท่ี ่ 3 -  บา้นมว่ง 

หมูท่ี ่ 5  ต าบลทุง่ใหญ ่  อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 499,900

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวธีิ  Pavement In - Place

 Recycling) เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นไพรพฒันา  หมูท่ี ่3  ต าบลไพรพฒันา - 

ทางหลวงหมายเลข 2341 อ าเภอภสูงิห์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 498,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 2,700,000 0 %

0 2,170,000 0 %

0 443,100 0 %

0 2,775,000 0 %

0 2,750,000 0 %

0 900,000 0 %

0 4,993,100 0 %

0 2,600,000 0 %

0 1,020,000 0 %

0 5,000,000 0 %

0 1,080,000 0 %

1
0

2

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete  

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling)  เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นหนองเชียงทนู หมูท่ี ่5 ต าบลหนองเชียงทนู – บา้นกดุปราสาท 

หมูท่ี ่3 ต าบลสมอ  อ าเภอปรางค์กู ่ จงัหวดัศรีสะเกษ รหสัสายทาง 3103 

(ถนนถา่ยโอน)

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete  

(ปบูน Tack  Coat) เชือ่มระหว่างต าบลสายทางบา้นเขวา หมูท่ี ่4 

ต าบลทุง่ไชย – บา้นหนองเหล็ก หมูท่ี ่8 ต าบลกา้นเหลือง 

อ าเภออทุมุพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ  

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete   (ปบูน Tack Coat)

เชือ่มระหว่างต าบลสายทางบา้นหนองค ูหมูท่ี ่11 

ต าบลกา้นเหลือง – บา้นทุง่ไชย หมูท่ี ่8 ต าบลทุง่ไชย 

อ าเภออทุมุพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete  

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling)  เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นโคกตาล หมูท่ี ่1 ต าบลโคกตาล – เชือ่มเขตอ าเภอภสูงิห์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ  รหสัสายทาง 2129 (ถนนถา่ยโอน)

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete   

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นแสงเจริญ หมูท่ี ่6 ต าบลตระกาจ – ทางหลวงหมายเลข 24 – 

เชือ่มเขตต าบลจานใหญ ่อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

รหสัสายทาง 2112 (ถนนถา่ยโอน)

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete   

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling) และซอ่มสรา้งผวิทาง

 Asphaltic Concrete (ปบูน Tack Coat) เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นหญา้ปล้องเหนือ หมูท่ี ่2 ต าบลหญา้ปล้อง – บา้นหนองโน 

หมูท่ี ่3 ต าบลน ้าค า อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete 

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นรงัแรง้ หมูท่ี ่4 ต าบลรงัแรง้ – บา้นบอนน้อย หมูท่ี ่11 

ต าบลโพธิช์ยั  อ าเภออทุมุพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete 

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นโนนแตน หมูท่ี ่8 ต าบลแขม อ าเภออทุมุพรพสิยั – บา้นสวาย 

หมูท่ี ่9 ต าบลผอืใหญ ่อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete 

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นโนนสว่างพฒันา หมูท่ี ่9 ต าบลเสาธงชยั – เชือ่มเขตต าบล

บงึมะลู  อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ 

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat)

เชือ่มระหว่างต าบลสายทางบา้นทุง่หลวง หมูท่ี ่10 

ต าบลหว้ยตึก๊ชู – บา้นโอว์ปงัโกว์ หมูท่ี ่6 ต าบลไพรพฒันา 

อ าเภอภสูงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ  

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete 

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นน ้าออ้มน้อย หมูท่ี ่6 ต าบลหว้านค า - บา้นยาง หมูท่ี ่6 

ต าบลเมอืงแคน อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ  รหสัสายทาง 3061 

(ถนนถา่ยโอน)  

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 1,020,000 0 %

0 1,070,000 0 %

0 2,920,000 0 %

0 2,580,000 0 %

0 2,950,000 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

1
0

3

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete 

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นสมอ หมูท่ี ่9 ต าบลโพธิช์ยั – บา้นสม้ป่อย หมูท่ี ่2 

ต าบลส าโรง อ าเภออทุมุพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (โดยวิธี Pavement In - Place 

Recycling) สายทางชุมชนหนองยาง เทศบาลเมอืงศรีสะเกษ - บา้นซ า

หมูท่ี ่1 ต าบลซ า อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ
0 4,997,700 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (โดยวิธี Pavement In - Place 

Recycling) สายทางบา้นกา้นเหลือง หมูท่ี ่1,15,18 - บา้นศรีแกว้ 

หมูท่ี ่4 ต าบลกา้นเหลือง อ าเภออทุมุพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ
0 4,993,600 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete 

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นแสนแกว้ หมูท่ี ่3 ต าบลหนองหม ี– บา้นสรา้งป่ี หมูท่ี ่2 

ต าบลสรา้งป่ี อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ รหสัสายทาง 3156

(ถนนถา่ยโอน)

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete 

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling)เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นหนองหา้ง หมูท่ี ่1- บา้นเจียงวงค์ หมูท่ี ่11 ต าบลหนองหา้ง 

อ าเภออทุมุพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ  รหสัสายทาง 2127 (ถนนถา่ยโอน)

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete 

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นสระก าแพงใหญ ่หมูท่ี ่14 ต าบลสระก าแพงใหญ ่- 

บา้นหนองสะเต็ง หมูท่ี ่5 ต าบลก าแพง อ าเภออทุมุพรพสิยั 

จงัหวดัศรีสะเกษ  

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete 

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นสลบั หมูท่ี ่6 ต าบลสระเยาว์ – บา้นเสือ่งขา้ว หมูท่ี ่1 – 

บา้นจานบวั หมูท่ี ่3 ต าบลเสือ่งขา้ว  อ าเภอศรีรตันะ จงัหวดัศรีสะเกษ  

รหสัสายทาง 2121 (ถนนถา่ยโอน)

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (โดยวิธี Pavement In - Place 

Recycling) สายทางบา้นร่องเกา้ หมูท่ี ่12 ต าบลโนนคอ้ - บา้นโนนยาง

หมูท่ี ่7 ต าบลโพธิ ์อ าเภอโนนคณู จงัหวดัศรีสะเกษ

0 2,657,000 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (โดยวิธี Pavement In - Place 

Recycling) สายทางบา้นเสยีวใต ้หมูท่ี ่7 ต าบลเสยีว - บา้นหนองบวัใหญ่

หมูท่ี ่3 ต าบลหนองหว้า อ าเภอเบญจลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 4,993,000 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (โดยวิธี Pavement In - Place 

Recycling) สายทางบา้นตมู หมูท่ี ่1 ต าบลตมู - บา้นจานบวั หมูท่ี ่3

ต าบลเสือ่งขา้ว อ าเภอศรีรตันะ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 999,400 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (โดยวิธี Pavement In - Place 

Recycling) สายทางบา้นโพนคอ้ หมูท่ี ่1,2 ต าบลโพนคอ้ - เขตต าบล

หนองไฮ อ าเภอเมอืง จงัหวดัศรีสะเกษ
0 1,000,000 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 4,994,000 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 1,070,000 0 %

0 0 -100 %

1
0

4

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (โดยวิธี Pavement In - Place 

Recycling) สายทางบา้นแสนแกว้ หมูท่ี ่3 ต าบลหนองหม ี- บา้นสรา้งป่ี

หมูท่ี ่2 ต าบลสรา้งป่ี อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ
0 4,992,300 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (โดยวิธี Pavement In - Place 

Recycling) สายทางบา้นอเีซ หมูท่ี ่5 ต าบลอเีซ อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ - 

บา้นโนนลาน หมูท่ี ่1 - บา้นโนนลานกลาง หมูท่ี ่13 ต าบลเป๊าะ

อ าเภอบงึบรูพ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 4,167,600 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (โดยวิธี Pavement In - Place

Recycling) สายทางบา้นสามขา หมูท่ี ่5 ต าบลกู ่อ าเภอปรางค์กู ่

จงัหวดัศรีสะเกษ - เชือ่มเขตอ าเภอศรีณรงค์ จงัหวดัสรุินทร์
0 4,350,000 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (โดยวิธี Pavement In - Place

Recycling) สายทางบา้นหนองบวั หมูท่ี ่13 ต าบลผอืใหญ ่

อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ - บา้นหวัชา้ง หมูท่ี ่1 ต าบลหวัชา้ง 

อ าเภออทุมุพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ (ชว่ง อบต.ผอืใหญ)่

0 4,994,700 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (โดยวิธี Pavement In - Place

Recycling) และป ูAC บนแทคโคต้ (Tack Coat) สายทางหลวงหมายเลข

226 - บา้นหนองหวัหม ูหมูท่ี ่7 ต าบลสระก าแพงใหญ ่- เขตต าบลหนองหา้ง

อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 1,491,000 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (โดยวิธี Pavement In - Place

Recycling) สายทางบา้นบงึบรูพา หมูท่ี ่9 ต าบลบงึบรูพ์ อ าเภอบงึบรูพ์ - 

บา้นสองหอ้ง หมูท่ี ่4 ต าบลหนองมา้ อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 4,999,000 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (โดยวิธี Pavement In - Place 

Recycling)สายทางบา้นขามน้อย หมูท่ี ่10 ต าบลกล้วยกว้าง - บา้นนานวน

หมูท่ี ่1 - บา้นพงสมิ หมูท่ี ่8 ต าบลจานแสนไชย อ าเภอหว้ยทบัทนั   

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 4,998,300 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (โดยวิธี Pavement In – Place Recycling)

 พรอ้มกอ่สรา้งทอ่ระบายน ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิดสีเ่หลีย่ม (RC – Box Culvert) 

เชือ่มระหว่างต าบลสายทางบา้นโคกตาล หมูท่ี ่1 – บา้นคลองค าโคกแต ้หมูท่ี ่7  ต าบลโคก

ตาล อ าเภอภสูงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบลสายถนนไทยสะเทอืน ต าบลพมิาย – เชือ่มเขตต าบลดู ่ 

อ าเภอปรางค์กู ่จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (ปบูน Tack Coat)  สายทาง

บา้นนาตาล หมูท่ี ่7 ต าบลเวียงเหนือ - บา้นโนนเปือย หมูท่ี ่6 ต าบลเมอืง 

อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 999,000 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (โดยวิธี Pavement In - Place

Recycling) สายทางบา้นหนองหนิ หมูท่ี ่2 ต าบลสวนกล้วย - บา้นทุง่สว่าง

(บา้นนารงักา) หมูท่ี ่1 ต าบลกดุเสลา อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 4,998,000 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (โดยวิธี Pavement In - Place

Recycling) สายทางหลวงหมายเลข 2248 - บา้นหนองตมิ หมูท่ี ่8 

ต าบลโนนส าราญ อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 4,998,000 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 2,850,000 0 %

0 2,880,000 0 %

0 2,470,000 0 %

0 439,500 0 %

0 0 -100 %

136,719,897.83 167,043,335.12

136,719,897.83 167,043,335.12

136,719,897.83 167,043,335.12

10,000 40,000 -100 %

10,000 40,000

10,000 40,000

0 0 0 %

0 0

2,000,000 0 0 %

2,000,000 0

1
0

5

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (ปบูน Tack Coat) สายทาง

บา้นโซงเลง หมูท่ี ่5 ต าบลหนองมา้ - บา้นกอ่ หมูท่ี ่5 ต าบลผอืใหญ่

อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 498,200 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete (ปบูน Tack Coat) สายทาง

บา้นหนองเหล็ก หมูท่ี ่8 ต าบลกา้นเหลือง - บา้นกงุ หมูท่ี ่6 ต าบลทุง่ไชย

อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 998,000 0

ปรบัปรุงสวนสขุภาพหนองทาม บา้นปราสาทเยอใต ้หมูท่ี ่2 

ต าบลปราสาทเยอ อ าเภอไพรบงึ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 1,900,000 0

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 129,749,277.97 196,476,000 165,808,400

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling)เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นโพธิ ์หมูท่ี ่2 - บา้นคลีกลิง้ หมูท่ี ่1 ต าบลคลีกลิง้ 

อ าเภอศลิาลาด  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทางAsphaltic Concrete (ปบูน Tack Coat) เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นโนนหนองหว้า หมูท่ี ่6  - บา้นหนองเหล็ก หมูท่ี ่11 ต าบลโดด อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ –

 เชือ่มเขตต าบลหนองไฮ อ าเภออทุมุพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling)  เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นเป๊าะ หมูท่ี ่1 ต าบลบงึบรูพ์ - บา้นโนนลาน หมูท่ี ่1 ต าบลเป๊าะ

อ าเภอบงึบรูพ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  รหสัสายทาง 3005 (ถนนถา่ยโอน)  

0 0 0

ซอ่มสรา้งผวิทาง Asphaltic Concrete

(โดยวิธี Pavement In – Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล

สายทางบา้นผอืใหม ่หมูท่ี ่1 ต าบลเมอืง – บา้นตาชุน หมูท่ี ่8 

ต าบลทุง่ใหญ ่อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ

รหสัสายทาง 3167 (ถนนถา่ยโอน)  

0 0 0

ค่าวสัดุ

วสัดกุารเกษตร 9,400 60,000 0

งานสวนสาธารณะ

งบด าเนินงาน

รวมงบลงทุน 129,749,277.97 196,476,000 165,808,400

รวมงานไฟฟ้าถนน 129,749,277.97 196,476,000 165,808,400

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงครุภณัฑ์ 200,000 0 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 200,000 0 0

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์

รวมค่าวสัดุ 9,400 60,000 0

รวมงบด าเนินงาน 9,400 60,000 0

คา่กอ่สรา้งสวนสขุภาพสาธารณะและนนัทนาการ  หนองสลกัได 0 0 0

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 0 0 0

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปการ



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

2,000,000 0

2,010,000 40,000

0 0 100 %

0 0

0 0

2,659,750 0 0 %

2,659,750 0

2,659,750 0

2,659,750 0

141,389,647.83 167,083,335.12

0 0 0 %

0 299,643 -100 %

0 500,000 0 %

300,000 109,400 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

1
0

6

รวมงบลงทุน 200,000 0 0

รวมงานสวนสาธารณะ 209,400 60,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการรณรงค์และสง่เสรมิการลดปรมิาณขยะมลูฝอย

การทิง้ การคดัแยกขยะ และการจดัการขยะอยา่งถูกวธีิ
0 0 300,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 300,000

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

งานก าจดัขยะมูลฝอยและสิง่ปฏกิูล

งบด าเนินงาน

สมทบโครงการกอ่สรา้งระบบก าจดัขยะมลูฝอยรวม 0 0 0

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 0 0 0

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปการ

รวมงบด าเนินงาน 0 0 300,000

งบลงทุน

งานส่งเสรมิและสนบัสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบด าเนินงาน

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 129,958,677.97 196,536,000 166,108,400

แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน

รวมงบลงทุน 0 0 0

รวมงานก าจดัขยะมูลฝอยและสิง่ปฏกิูล 0 0 300,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการกีฬา นนัทนาการ รูร้กัสามคัค ีของประชาชน

ในทอ้งถิน่ ประจ าปี พ.ศ.2560 จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการงานพรกิ หอม กระเทียม ตุม้โฮมของดวีงัหนิ  

อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยการจดังานขา้วโพดหวาน อ าเภอศรีรตันะ  ประจ าปี  พ.ศ.

2557
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยโครงการสง่เสรมิอาชีพใหก้บั  คนพกิารหรือผูด้อ้ยโอกาส 

ภายในจงัหวดัศรีสะเกษ  0 300,000 0

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการงานพรกิ หอม กระเทียม ตุม้โฮมของดวีงัหนิ 

อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ
198,500 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดักจิกรรมวนัสตรีสากล 220,000 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 1,260,900 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

263,249 272,160 0 %

0 0 0 %

170,000 40,000 0 %

40,000 0 0 %

817,247 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 299,980 0 %

0 200,000 0 %

1
0

7

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดัแสดงจ าหน่ายสนิคา้ OTOP และสนิคา้

เกษตรปลอดภยัไรส้ารพษิ
528,915 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดัแสดงจ าหน่ายสนิคา้ OTOP และสนิคา้

เกษตรปลอดภยัไรส้ารพษิ 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดันิทรรศการพระอจัฉรยิะภาพและพระราช

กรณียกจิพระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วั "เราจะครองแผน่ดนิโดยธรรม 

เพือ่ประโยชน์สขุแกม่หาชนชาวสยาม

0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดัแสดงจ าหน่ายสนิคา้ OTOP 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการแกไ้ขปญัหายาเสพตดิในชุมชน

กองทุนแมข่องแผน่ดนิทีม่ปีญัหารุนแรง
0 0 3,540,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการรณรงค์ประชาสมัพนัธ์ 

เน่ืองในวนัตอ่ตา้นยาเสพตดิ (26 มถิุนายน)
0 0 200,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการการสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพ แกก่ลุม่

สมาชกิศนูย์ศลิปาชีพ
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการการสง่เสรมิและสนบัสนุน การสรา้ง

ความปรองดองเพือ่สมานฉนัท์ของคนในทอ้งถิน่  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการช้ีแจงท าความเขา้ใจ เพือ่สรา้งทศันคตแิละ

จติส านึกทีด่งีามในการอยูร่ว่มกนัอยา่งสมานฉนัท์โดยเน้นการมสีว่น

รว่มของประชาชนในระดบัจงัหวดั

196,900 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการการจดักจิกรรม  วนัสตรีสากล 

จงัหวดัศรีสะเกษ   0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการปั่นเทดิพระเกียรตวินัพ่อ รว่มกบัอ าเภอ

อทุุมพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมศกัยภาพแกก่ลุม่อาชีพสตรี อ าเภอ

อทุุมพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการรณรงค์ป้องกนัและแกไ้ข

ปญัหายาเสพตดิ TO BE NUMBER ONE จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 560,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการประกวดการแขง่ขนัเยาวชนคนดนตรี : คนเกง่

เมอืงศรีฯ ประจ าปี 2557
0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

0 199,420 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

906,300 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

300,000 300,000 0 %

0 0 0 %

60,000 652,495 0 %

0 0 0 %

687,700 299,400 -100 %

0 0 0 %

1
0

8

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการพฒันาศกัยภาพกลุม่ผูน้ าชุมชน "การสรา้ง

ความสมานฉนัท์ของคนในชาต"ิ
1,279,100 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการพฒันาศกัยภาพผูน้ า และเกษตรกร 

จงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี 2560
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิการมสีว่นรว่มภาคพลเมอืง 0 400,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิคณุภาพชีวติและสง่เสรมิสขุภาพผูส้งูอายุ 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการรว่มกจิกรรมน้อมร าลกึในพระมหากรุณาธคิณุ

พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกลา้เจา้อยูห่วั  รชักาลที ่5 "วนัก านนั  

ผูใ้หญบ่า้น"

0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิการประกอบอาชีพ แกป่ระชาชน  

อ าเภออทุุมพรพสิยั    0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการพฒันาศกัยภาพผูน้ าทอ้งถิน่อ าเภอศรีรตันะ  

ประจ าปี  พ.ศ. 2557
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการรว่มกจิกรรมน้อมร าลกึ ในพระมหากรุณาธคิณุ

พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกลา้เจา้อยูห่วั รชักาลที ่5 

"วนัก านนั ผูใ้หญบ่า้น" อ าเภอภสูงิห์

39,600 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพ กลุม่อาชีพตา่งๆ 

ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ 0 300,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพกลุม่อาขพีตา่งๆ 

ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิพฒันาคณุภาพชีวติ  ผูส้งูอายุ

จงัหวดัศรีสะเกษ 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิพฒันาคณุภาพชีวติผูส้งูอายุ

จงัหวดัศรีสะเกษ
601,695 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิตามหลกัปรชัญาเศรษฐกจิพอเพียง  

ระดบัครวัเรือน ชุมชน และอปท. จงัหวดัศรีสะเกษ
0 300,000 300,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิตามหลกัปรชัญาเศรษฐกจิพอเพียง 

ระดบัครวัเรือน ชุมชน และ อปท. จงัหวดัศรีสะเกษ
161,655 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 172,600 -100 %

0 0 676.86 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 180,380 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

1
0

9

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิอาชีพเพือ่คนืคนดสีูส่งัคม 0 200,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสนบัสนุนการวจิยั (วช.) 0 970,650 7,540,590

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิอบรมพฒันาศกัยภาพ หลกัสตูร

การปกัผา้พ้ืนเมอืง  กลุม่อาชีพตา่งๆ ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ
0 0 150,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิอาชีพกบัคนพกิารภายใน

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพกลุม่อาชีพตา่ง ๆใน

พ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ
1,359,740 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิระบอบประชาธปิไตย

และพฒันาความรูท้างการเมอืงการปกครองทอ้งถิน่ 0 300,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิการมสีว่นรว่มภาคพลเมอืง 0 0 400,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพ หลกัสตูร 

การจกัสาน กลุม่อาชีพตา่งๆ ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ
0 0 150,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมพฒันาศกัยภาพ ผูด้แูลผูส้งูอายุในชุมชน

ทอ้งถิน่ ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมยุวชนประชาธปิไตย 0 300,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

กจิกรรมออกหน่วยบรกิารจงัหวดัเคลือ่นที่
0 0 300,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมพฒันาการออกแบบผลติภณัฑ์และ

บรรจุภณัฑ์ OTOP  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 150,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพ หลกัสตูร

การถกัโครเชต์ข ัน้พ้ืนฐาน กลุม่อาชีพตา่งๆ ในพ้ืนทีจ่งัหวดั

ศรีสะเกษ

0 0 150,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิระบอบประชาธปิไตย                

 และพฒันาความรูท้างการเมอืงการปกครองทอ้งถิน่
0 0 300,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 650 %

0 0 0 %

199,600 200,000 0 %

0 0 125 %

0 0 100 %

511,261 524,650 -100 %

0 0 100 %

0 174,151.5 0 %

1
1

0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพการท าขนมและ

อาหารวา่ง ใหก้บัผูพ้กิาร ผูด้แูลคนพกิารและผูด้อ้ยโอกาส 

ภายในจงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 100,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพการประดษิฐ์ดอกไม้

และของช ารว่ย ใหก้บัผูพ้กิาร ผูด้แูลคนพกิารและผูด้อ้ยโอกาส 

ภายในจงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 100,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิระบอบประชาธปิไตยและพฒันา

ความรูท้างการเมอืงการปกครองทอ้งถิน่
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิระบอบประชาธปิไตยและพฒันา

ความรูท้างการเมอืงการปกครองทอ้งถิน่ อ าเภออทุุมพรพสิยั
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมใหค้วามรู ้และรณรงค์  ยุตคิวาม

รุนแรงในครอบครวัเนื่องในวนัยุตคิวามรุนแรงตอ่เด็กและสตรีจงัหวดั

ศรีสะเกษ  
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการด าเนินกจิกรรมของศนูย์เครือขา่ยเพือ่แกไ้ขปญัหา

และสง่เสรมิการมสีว่นรว่มในการพฒันาทอ้งถิน่ (Clinic Center) 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 2,000,000 4,500,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสนบัสนุนความรู ้ ดา้นกระบวนการแผน

ชุมชุนในการสรา้งความเขม้แข็งใหชุ้มชน
0 880,000 6,600,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสมัมนาและศกึษาดงูานสมาชกิศนูย์ศลิปา

ชีพ
59,500 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพการสานตะกรา้จาก

เสน้พลาสตกิ ใหก้บัผูพ้กิาร ผูด้แูลคนพกิารและผูด้อ้ยโอกาส 

ภายในจงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 100,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพเพือ่คนืคนดสีูส่งัคม

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 200,000

คา่ใชจ้า่ยในการสนบัสนุนโครงการอนัเนื่องมาจาก พระราชด ารขิอง 

พระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วัภมูพิลอดลุยเดช   สมเด็จพระนางเจา้ฯ 

พระบรมราชนีินาถ และสมเด็จพระเจา้อยูห่วัมหาวชริาลงกรณ บดนิทร

เทพยวรางกูร

0 0 400,000

คา่ใชจ้า่ยในการสนบัสนุนโครงการอนัเนื่องมาจาก พระราชด ารขิอง

พระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วัฯ และสมเด็จพระนางเจา้ฯ 

พระบรมราชนีินาถ
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการด าเนินกจิกรรมของศนูย์ปฏบิตักิารป้องกนัและ

ปราบปรามยาเสพตดิ  องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

(ศป.ปส.อบจ.ศก.)

0 0 12,409,940

คา่ใชจ้า่ยในการรณรงค์ป้องกนัและปราบปรามยาเสพตดิ 63,100 4,500,000 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

298,919 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

4,554,276 5,685,179.5

0 0 100 %

0 0

4,554,276 5,685,179.5

30,000 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 300,000 0 %

0 0 -100 %

30,000 300,000

30,000 300,000

4,584,276 5,985,179.5

4,584,276 5,985,179.5

385,000 0 0 %

18,000 0 0 %

403,000 0

403,000 0

6,562 0 0 %

1
1

1

คา่ใชจ้า่ยในการสนบัสนุนโครงการอนัเนื่องมาจาก พระราชด ารขิอง

สมเด็จพระเจา้อยูห่วัภมูพิลอดลุยเดช   และพระราชเสาวนีย์ของ

สมเด็จพระนางเจา้ฯพระบรมราชนีินาถ
0 772,100 0

คา่ใชจ้า่ยในการสนบัสนุนโครงการอนัเนื่องมาจาก พระราชด ารขิอง

สมเด็จพระเจา้อยูห่วัฯ และสมเด็จพระนางเจา้ฯ พระบรมราชนีินาถ 0 0 0

วสัดอุืน่ 0 0 150,000

รวมค่าวสัดุ 0 0 150,000

รวมค่าใช้สอย 5,000,712.3 11,222,750 38,150,530

ค่าวสัดุ

คา่ใชจ้า่ยในการสนบัสนุนโครงการอนัเนื่องมาจากพระราชด ารขิอง

สมเด็จพระเจา้อยูห่วัฯ และสมเด็จพระนางเจา้ฯ พระบรมราชนีินาถ
292,007.3 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการสนบัสนุนโครงการอนัเนื่องมาจากพระราชด ารแิละ

พระราชเสาวนีย์
0 0 0

อดุหนุนทีท่ าการปกครองจงัหวดัศรีสะเกษ 0 0 30,000

อดุหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ 0 0 200,000

เงนิอุดหนุน

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ 367,800 230,000 0

รวมงบด าเนินงาน 5,000,712.3 11,222,750 38,300,530

งบเงนิอุดหนุน

รวมงานส่งเสรมิและสนบัสนุนความเข้มแข็งชุมชน 5,368,512.3 13,952,750 38,530,530

รวมแผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน 5,368,512.3 13,952,750 38,530,530

รวมเงนิอุดหนุน 367,800 2,730,000 230,000

รวมงบเงนิอุดหนุน 367,800 2,730,000 230,000

เงนิอดุหนุนเอกชน 0 0 0

เงนิอดุหนุนกจิการทีเ่ป็นสาธารณประโยชน์ 0 2,500,000 0

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 289,300 0 0

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของพนกังานจา้ง 12,000 0 0

งบบุคลากร

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ

งานกีฬาและนนัทนาการ

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 83,180 0 0

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 301,300 0 0

รวมงบบุคลากร 301,300 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

944,314 0 0 %

30,000 0 0 %

0 100,000 0 %

100,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

5,773,084 5,718,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

5,300 9,272 0 %

1
1

2

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการแขง่ขนักีฬาฟุตซอล อบจ.ศรีสะเกษ

โอเพ่น คพั ตา้นยาเสพตดิ
0 0 100,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการแขง่ขนักีฬาฟุตบอล 7 คน “อบจ.ศรีสะเกษ

จูเนียร์ คพั”
0 0 100,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการกีฬา นนัทนาการ รูร้กัสามคัค ีของประชาชน

ในทอ้งถิน่ อ าเภอปรางค์กู ่จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 300,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการแขง่ขนักีฬาบาสเกตบอล อบจ.ศรีสะเกษ คพั 0 0 100,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการ อบจ.ศรีสะเกษ cup  สีเ่ผา่ไทยศรีสะเกษ 0 0 200,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการกีฬา นนัทนาการ รูร้กัสามคัค ีของประชาชน

ในทอ้งถิน่ ประจ าปี พ.ศ.2561 อ าเภอปรางค์กู ่จงัหวดัศรีสะเกษ 0 300,000 0

คา่ใชจ้า่ยในการแขง่ขนักีฬานกัเรียนตา้นภยัยาเสพตดิอ าเภอภสูงิห์ 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการแขง่ขนักีฬานกัเรียนอ าเภอภสูงิห์ตา้นภยัยาเสพตดิ 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการเขา้รว่มแขง่ขนักีฬา 879,111 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการแขง่ขนักีฬานกัเรียน 180,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดัการแขง่ขนักีฬาตา้นยาเสพตดิในพ้ืนที่

จงัหวดัศรีสะเกษ
359,560 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดัการแขง่ขนักีฬาเพือ่สง่เสรมิสขุภาพ

ประชาชนในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ
0 0 200,000

คา่ใชจ้า่ยในการด าเนินการบรหิารสนามกีฬาระดบัจงัหวดั 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการด าเนินการบรหิารสนามกีฬาระดบัจงัหวดัทีอ่งค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่รบัโอนจากการกีฬาแหง่ประเทศไทย (สนบัสนุน

การบรหิารสนามกีฬา (ระดบัจงัหวดั))

3,066,219.87 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการคดัเลือกและเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬานกัเรียนองค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่ 0 6,000,000 0

คา่ใชจ้า่ยในการคดัเลือกและเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬานกัเรียนองค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่ ประจ าปี 2558
5,264,012 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการแขง่ขนัฟุตซอลพ้ืนทีก่ารศกึษา เขต 4  

อ าเภอศรีรตันะ
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการคดัเลือกและเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬานกัเรียนองค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปี  2557
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการด าเนินการบรหิารสนามกีฬาระดบัจงัหวดัทีอ่งค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่รบัโอนจากการกีฬาแหง่ประเทศไทย(สนบัสนุน

การบรหิารสนามกีฬา (ระดบัจงัหวดั)

0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

832,333.9 773,315 -100 %

0 158,099 -100 %

285,020 321,520 673.33 %

7,976,613.9 7,080,206

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

49,825 49,980 0 %

49,825 49,980

1,431,075.37 1,289,819.19 0 %

215,297.21 118,904.73 -20 %

0 0 0 %

1,646,372.58 1,408,723.92

9,672,811.48 8,538,909.92

0 0 0 %

0 53,300 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 53,300

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 188,468.33 0 %

0 0 0 %

0 188,468.33

0 241,768.33

1
1

3

รวมค่าใช้สอย 10,516,543.95 7,050,000 2,160,000

ค่าวสัดุ

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิการกีฬาเพือ่สขุภาพ 0 50,000 0

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 195,835.08 150,000 1,160,000

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิการกีฬา 488,626 550,000 0

วสัดกุารเกษตร 17,899 0 0

วสัดกุีฬา 29,947 50,000 50,000

วสัดงุานบา้นงานครวั 199,161 0 0

วสัดกุอ่สรา้ง 19,831 0 0

วสัดสุ านกังาน 27,600 0 0

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 49,558 0 0

คา่บรกิารโทรศพัท์ 3,922.54 0 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 258,747.59 1,750,000 1,700,000

คา่ไฟฟ้า 226,256.58 1,500,000 1,500,000

คา่น ้าประปา คา่น ้าบาดาล 28,568.47 250,000 200,000

รวมค่าวสัดุ 343,996 50,000 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

จดัซ้ือชุดรบัแขก 20,000 0 0

จดัท าตูก้ระจกโชว์ถว้ยรางวลั 0 0 0

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

รวมงบด าเนินงาน 11,119,287.54 8,850,000 3,910,000

งบลงทุน

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง

จดัซ้ือตูเ้ย็น 6,500 0 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 36,000 0 0

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครวั

จดัซ้ือเครือ่งตดัหญา้ 9,500 0 0

คา่ปรบัปรุงหอ้งน ้าหญงิ-ชาย อาคารพลศกึษาวีสมหมาย 0 0 0

ซอ่มปรบัปรุงระบบไฟฟ้าแสงสวา่งบรเิวณโดยรอบอาคารพลศกึษา

วีสมหมาย
98,470 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงอาคารพลศกึษาวีสมหมาย

(เงนิอดุหนุนส าหรบัสนบัสนุนการบรหิารสนามกีฬา ระดบัจงัหวดั)
0 0 500,000

คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมบ ารุงรกัษาทรพัย์สนิ 158,785 0 0

คา่ซอ่มปรบัปรุงโรงฝึกกีฬาเอนกประสงค์ (สนามแบดมนิตนั)

(เงนิอดุหนุนส าหรบัสนบัสนุนการบรหิารสนามกีฬา ระดบัจงัหวดั)
0 0 200,000

คา่ซอ่มปรบัปรุงอาคารพลศกึษาวีสมหมาย 0 1,960,000 0

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 257,255 1,960,000 700,000

รวมงบลงทุน 293,255 1,960,000 700,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

5,100,000 0 0 %

0 5,000,000 0 %

5,100,000 5,000,000

5,100,000 5,000,000

15,175,811.48 13,780,678.25

0 0 0 %

0 0 0 %

100,000 0 0 %

50,000 0 0 %

0 200,000 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

50,000 0 0 %

140,000 0 0 %

1
1

4

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ 1,200,000 0 0

เงนิอดุหนุนกจิการทีเ่ป็นสาธารณประโยชน์ 1,000,000 0 0

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานกีฬาและนนัทนาการ 13,913,842.54 10,810,000 4,610,000

งานศาสนาวฒันธรรมท้องถิน่

รวมเงนิอุดหนุน 2,200,000 0 0

รวมงบเงนิอุดหนุน 2,200,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามกจิกรรมการแสดงร าสะเองในงานเทศกาลดอกล าดวน

บานสบืสานประเพณีสีเ่ผา่ไทย จงัหวดัศรีสะเกษ 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการเขา้คา่ยปฏบิตัธิรรม "ศลีธรรมยุวชนคอื

สนัตภิาพของโลก"
200,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยโครงการงานประเพณีบญุพระเวสเทศน์มหาชาตอิ าเภอ

ปรางค์กู่
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยโครงการบรูณาการสง่เสรมิงานจารีตประเพณี  ควบคูก่าร

อนุรกัษ์วฒัธรรมทอ้งถิน่ อ าเภอวงัหนิ
0 0 0

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

คา่ใชจ้า่ยโครงการงานประเพณีบญุพระเวสเทศน์มหาชาติ 50,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรรพชาสามเณร อปุสมบทพระภกิษุภาค

ฤดรูอ้น เฉลมิพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วั

0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการการสง่เสรมิการศาสนา รกัษา

สบืทอดจารีตประเพณีทอ้งถิน่  อ าเภอปรางค์กู่
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการตอบปญัหาธรรมะและสวดมนต์หมูท่ านองสาร

ภญัญะ เฉลมิพระเกียรตพิระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วัฯ อ าเภอปรางค์กู่
150,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรรพชาสามเณร อปุสมบท พระภกิษุภาค

ฤดรูอ้น เฉลมิพระเกียรตพิระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วัฯ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

89,500 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดังานปรวิาสกรรมและอบรมธรรมะ เฉลมิพระ

เกียรตพิระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วัฯ เนื่องในวโรกาสเฉลมิพระ

ชนมพรรษา 88 พรรษา ปี พ.ศ.2558 จงัหวดัศรีสะเกษ

240,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดังานปรวิาสกรรมและะอบรมธรรมะ เพือ่

เฉลมิพระเกียรตพิระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วั เนื่องในวโรกาสเฉลมิ

พระชนมพรรษา  87  พรรษา  ประจ าปี  

พ.ศ. 2557  จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการการสง่เสรมิการศาสนาและการ

สง่เสรมิศลีธรรมและหลกัธรรม  ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ  0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

150,000 0 0 %

150,000 0 0 %

0 250,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

200,000 0 0 %

0 200,000 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

100,000 0 0 %

3,256,417.98 0 0 %

0 0 0 %

300,000 188,900 -100 %

0 0 0 %

341,600 271,300 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

1
1

5

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมผูน้ าทางศาสนพธีิ ประจ าปี พ.ศ.2558 203,400 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการวปิสัสนากรรมฐาน  อ าเภอปรางค์กู ่ 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการสง่เสรมิศลีธรรม  และหลกัธรรมอนัดี

ใหแ้กเ่ด็ก เยาวชน และประชาชนท ั่วไป อ าเภอปรางค์กู ่ 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมผูน้ าทางศาสนพธีิ 0 300,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการการสง่เสรมิคณุธรรมและจรยิธรรม 

ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมคณุธรรมจรยิธรรม เฉลมิพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วัฯ เนื่องในวโรกาสเฉลมิพระชนมพรรษา 

88 พรรษา ปี พ.ศ.2558 อ าเภอราษีไศล

110,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมคณุธรรมจรยิธรรมจงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิการอบรมพระปรยิตัธิรรมบาลีกอ่นสอบ

สนามหลวง ประจ าปี พ.ศ.2558
200,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการแหเ่ทียนพรรษาอ าเภอศรีรตันะ   

ประจ าปี  พ.ศ. 2557
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิการอบรมพระปรยิตัธิรรม  

บาลีกอ่นสอบสนามหลวง ประจ าปี พ.ศ. 2559 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิการอบรมพระปรยิตัธิรรม 

บาลีกอ่นสอบสนามหลวง ประจ าปี พ.ศ. 2560
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิการศาสนา 300,000 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิศาสนา 0 350,000 0

คา่ใชจ้า่ยในการตอบปญัหาธรรมะและสวดมนต์หมูท่ านองสรภญัญะ 

เฉลมิพระเกียรตพิระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วั อ าเภอปรางค์กู่
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิ ศลิปวฒันธรรมประเพณี และภมูปิญัญาทอ้งถิน่
0 300,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมปฏบิตัธิรรม  “ศลีธรรมยุวชนคอื

สนัตภิาพของโลก” 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการจดังานเทศกาลดอกล าดวนบาน  สบืสานประเพณีสีเ่ผา่

ไทยจงัหวดัศรีสะเกษ 0 4,000,000 4,000,000

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิศลิปวฒันธรรม จารีตประเพณี และภมูปิญัญา

ทอ้งถิน่
263,100 0 0

คา่ใชจ้า่ยในกจิกรรม "ยอ้นร าลกึปราสาทสระก าแพงใหญ ่ขึน้ 2 ค ่า 

เดอืน 5 แหง่วศิวุสงกรานต์"  อ าเภออทุุมพรพสิยั
0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

4,838,017.98 1,110,200

4,838,017.98 1,110,200

200,000 150,000 0 %

700,000 0 0 %

900,000 150,000

900,000 150,000

5,738,017.98 1,260,200

0 0 -100 %

0 0 0 %

0 291,345.5 0 %

299,023.5 0 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

497,529.5 0 -100 %

0 0 0 %

1
1

6

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

รวมค่าใช้สอย 1,806,000 4,950,000 4,000,000

รวมงบด าเนินงาน 1,806,000 4,950,000 4,000,000

รวมงานศาสนาวฒันธรรมท้องถิน่ 1,906,000 4,950,000 4,000,000

งานวชิาการวางแผนและส่งเสรมิการท่องเทีย่ว

รวมเงนิอุดหนุน 100,000 0 0

รวมงบเงนิอุดหนุน 100,000 0 0

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ 100,000 0 0

เงนิอดุหนุนกจิการทีเ่ป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดักจิกรรมแขง่ขนัแรลลี ่ชมของดศีรีสะเกษ  

ประจ าปี  2557
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดักจิกรรมแขง่ขนัแรลลี ่ศรีนครล าดวน ชม

ของดศีรีสะเกษ ประจ าปี พ.ศ. 2560
0 0 0

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดักจิกรรมแขง่ขนัแรลลี ่ 

ศรีนครล าดวนชมของดศีรีสะเกษ 0 300,000 0

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการจดักจิกรรมวิง่-ปั่น สง่เสรมิการ 

ทอ่งเทีย่ว ณ “ปราสาทพนมกะบาร์”  ต าบลภฝู้าย อ าเภอขนุหาญ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

0 0 200,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการจดักจิกรรมสง่เสรมิการทอ่งเทีย่ว

เชงิวฒัธรรม จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 200,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการจดัการแขง่ขนัวิง่เฉลมิพระเกียรตฯิ   

 มนิิ-ฮาล์ฟมาราธอน สูอ่ทุยานแหง่ชาตเิขาพระวหิาร”
0 0 500,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรูณาการจดักจิกรรม “ โฮมบญุขา้วใหม่

ปลามนั ลุม่น ้ามลู-ชี” อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 100,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดักจิกรรมแขง่ขนัแรลลีช่มของดศีรีสะเกษ 

ประจ าปี  2559 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดักจิกรรมแขง่ขนัแรลลีช่มของดศีรีสะเกษ 

ประจ าปี 2558
295,897.5 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการจดักจิกรรมวิง่เฉลมิพระเกียรต ิสูอ่ทุยานแหง่ชาตเิขา

พระวหิาร  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 500,000 0

คา่ใชจ้า่ยในการจดักจิกรรมวิง่เฉลมิพระเกียรตสิูอ่ทุยานแหง่ชาตเิขา

พระวหิาร  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

0 445,600 0 %

0 0 0 %

345,256.5 0 0 %

0 0 -100 %

1,057,594 0 0 %

0 0 0 %

2,199,403.5 736,945.5

2,199,403.5 736,945.5

0 0 0 %

0 0

0 0

2,199,403.5 736,945.5

23,113,232.96 15,777,823.75

14,685,301 14,484,238.96 18.13 %

358,325 294,581.22 0 %

197,100 299,533 0 %

4,172,858 4,485,240 5.39 %

0 20,166 0 %

3,029,120 3,254,400 32.6 %

263,670 228,980 0 %

22,706,374 23,067,139.18

22,706,374 23,067,139.18 1
1

7

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิและพฒันาการทอ่งเทีย่ว 99,600 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิและพฒันาการทอ่งเทีย่ว 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการจดักจิกรรมวิง่เฉลมิพระเกียรตสิูอ่ทุยานแหง่ชาตเิขา

พระวหิาร อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ
496,714 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิการทอ่งเทีย่วเชงิวฒันธรรมประเพณี ในพ้ืนที่

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

รวมงบด าเนินงาน 981,719.5 1,300,000 1,000,000

งบเงนิอุดหนุน

คา่ใชจ้า่ยในโครงการจดักจิกรรมสง่เสรมิการทอ่งเทีย่วเชงิวฒันธรรม 

และประเพณีอืน่ ๆ ภายในจงัหวดัศรีสะเกษ
89,508 0 0

รวมค่าใช้สอย 981,719.5 1,300,000 1,000,000

คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิและพฒันาการทอ่งเทีย่ว

ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ 0 500,000 0

คา่ใชจ้า่ยในโครงการจดักจิกรรมสง่เสรมิการทอ่งเทีย่วชอ่งชะง า จดั

กจิกรรมแขง่ขนัจกัรยานเสอืภเูขา 0 0 0

รวมงานวชิาการวางแผนและส่งเสรมิการท่องเทีย่ว 981,719.5 1,300,000 1,000,000

รวมแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 16,801,562.04 17,060,000 9,610,000

รวมเงนิอุดหนุน 0 0 0

รวมงบเงนิอุดหนุน 0 0 0

เงนิอุดหนุน

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ 0 0 0

เงนิเดอืนพนกังาน 12,597,842 16,590,900 19,598,340

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังาน 249,506 342,500 342,500

งบบุคลากร

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัอุตสาหกรรมและการโยธา

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของพนกังานจา้ง 335,693 230,000 230,000

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 20,546,955 25,734,190 30,173,650

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของลูกจา้งประจ า 0 119,300 119,300

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 2,512,734 3,651,790 4,842,130

เงนิประจ าต าแหน่ง 152,800 319,200 319,200

คา่จา้งลูกจา้งประจ า 4,698,380 4,480,500 4,722,180

ค่าตอบแทน

รวมงบบุคลากร 20,546,955 25,734,190 30,173,650

งบด าเนินงาน



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

340,820 350,000 0 %

217,600 204,600 0 %

367,657 307,705 0 %

0 0 0 %

926,077 862,305

2,144,099.23 2,224,154.84 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 90,000 0 %

526,147.5 96,875 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 -50 %

0 397,079 -100 %

0 0 100 %

1,143,088 1,383,567 0 %

2,015,886.33 2,605,977.56 5.81 %

5,829,221.06 6,797,653.4

280,119 298,600 0 %

99,997 31,713 0 %

249,865 49,769 0 %

14,952 543,220 33.33 %

890,932.15 581,234.41 0 %

4,309,820.96 5,238,434.62 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

324,670 583,140 0 %

1
1

8

คา่ธรรมเนียมตา่ง ๆ 0 0 5,000

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 349,880 350,000 350,000

คา่เชา่บา้น 296,688.69 350,000 350,000

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 0 45,000 45,000

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 1,673,451.72 3,205,000 0

คา่จา้งเหมาบรกิาร 0 0 3,000,000

รวมค่าตอบแทน 956,128.69 1,545,000 1,545,000

ค่าใช้สอย

เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบตุร 309,560 800,000 800,000

เงนิชว่ยเหลือคา่รกัษาพยาบาล 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมการสนบัสนุนการด าเนินการตาม

แผนปฏบิตักิารจดัการสิง่แวดลอ้มในระดบัจงัหวดั 322,353 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมเชงิปฏบิตักิาร"การสนบัสนุนการ

บรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้มในระดบัจงัหวดั" 0 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดัท าแผนทีร่ะบบโครงขา่ยสายทางภายใน

จงัหวดัศรีสะเกษ 0 300,000 300,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมการสนบัสนุน   การด าเนินการตาม

แผนปฏบิตักิารจดัการสิง่แวดลอ้มในระดบัจงัหวดั 0 0 0

รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

คา่ใชจ้า่ยโครงการฝึกอบรมสมัมนาการจดัท าผงัเมอืงรวมจงัหวดั

ศรีสะเกษ และทศันศกึษาดงูาน 0 0 0

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 1,765,684.96 1,720,000 1,820,000

รวมค่าใช้สอย 4,829,790.68 6,935,000 6,685,000

คา่ใชจ้า่ยในการจดัประชุมสมัมนาและการประชาสมัพนัธ์ การบงัคบั

ใชผ้งัเมอืงรวมจงัหวดัศรีสะเกษ 0 0 200,000

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 1,068,301 1,310,000 1,310,000

คา่ใชจ้า่ยในการจดัท าแผนที ่เอกสารเกีย่วกบัขอ้ก าหนด กฎหมาย  

ระเบยีบตา่งๆ หรืองานอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้งกบังานดา้นผงัเมอืง 0 100,000 50,000

คา่ใชจ้า่ยในการจดัประชุมสมัมนาการบงัคบัใชผ้งัเมอืงรวม
0 300,000 0

วสัดกุอ่สรา้ง 794,631 1,500,000 2,000,000

วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 754,917.4 800,000 800,000

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 9,926 100,000 100,000

วสัดงุานบา้นงานครวั 8,168 50,000 50,000

ค่าวสัดุ

วสัดสุ านกังาน 318,992 435,000 435,000

วสัดเุครือ่งแตง่กาย 0 0 12,000

วสัดคุอมพวิเตอร์ 314,580 200,000 200,000

วสัดเุช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 3,310,676.36 7,000,000 7,000,000

วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 0 100,000 100,000



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

95,700 0 0 %

0 8,640 0 %

0 0 0 %

6,266,056.11 7,334,751.03

0 0 0 %

3,336.17 3,007.85 0 %

3,336.17 3,007.85

13,024,690.34 14,997,717.28

0 0 0 %

0 0 0 %

0 121,000 0 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

99,000 160,000 0 %

0 26,000 0 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

62,322.15 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

896,000 0 0 %

0 0 -100 %

1
1

9

วสัดเุครือ่งดบัเพลงิ 0 50,000 0

วสัดสุนาม 64,000 0 0

คา่ไฟฟ้า 0 200,000 200,000

คา่บรกิารโทรศพัท์ 3,872.89 130,000 130,000

รวมค่าวสัดุ 5,605,710.76 10,235,000 10,697,000

ค่าสาธารณูปโภค

วสัดสุ ารวจ 29,820 0 0

วสัดอุืน่ 0 0 0

ครุภณัฑ์ส านกังาน

ครุภณัฑ์ส านกังาน  จดัซ้ือโตะ๊ท างาน ระดบั 3-7 (กองชา่ง) 0 0 0

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,872.89 330,000 330,000

รวมงบด าเนินงาน 11,395,503.02 19,045,000 19,257,000

จดัซ้ือเครือ่งปรบัอากาศ 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ดดีไฟฟ้าแบบต ัง้โตะ๊ 0 0 0

จดัซ้ือเกา้อีส้ านกังาน 0 0 21,600

จดัซ้ือเครือ่งโทรสาร แบบใชก้ระดาษธรรมดา 0 18,000 0

ครุภณัฑ์ส านกังาน จดัซ้ือเครือ่งปรบัอากาศฯ 33,000 0 0

จดัซ้ือ โตะ๊ - เกา้อื ้ปฏบิตังิาน 0 0 0

จดัซ้ือตูเ้หล็ก  2 บาน 0 22,000 0

จดัซ้ือตูเ้หล็กแบบบานเลือ่นกระจก 0 0 19,500

จดัซ้ือตูล็้อกเกอร์ 3 ช ัน้ 0 1,490 0

จดัซ้ือตูล็้อกเกอร์เหล็ก  6 ชอ่ง 0 32,000 0

จดัซ้ือชุดรบัแขก 0 0 15,000

จดัซ้ือตูเ้ก็บเอกสารบานเลือ่นแบบทบึ 0 7,400 0

จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อีผู้บ้รหิาร 0 25,000 0

จดัซ้ือโตะ๊พบัเอนกประสงค์ 0 15,000 0

จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อี ้อ านวยการระดบักลาง 0 0 12,500

จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อีป้ฏบิตังิาน 0 0 12,000

จดัซ้ือตูอ้เนกประสงค์ 0 7,200 0

จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อี้ 0 10,500 0

จดัซ้ือรถซอ่มถนนลาดยาง 0 0 5,500,000

จดัซ้ือรถซอ่มบ ารุงทางและปพ้ืูนผวิถนน 28,329,000 0 0

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่  จดัซ้ือครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่ 0 0 0

จดัซ้ือครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่ 192,814 400,000 400,000

จดัซ้ือโตะ๊พบัเอนกประสงค์ ขนาด 60 X 180 เซนตเิมตร 0 3,600 0

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่

จดัซ้ือรถบรรทุกขยะ 0 2,400,000 0

จดัซ้ือรถบรรทุก (ดเีซล 0 555,000 0

จดัซ้ือรถบรรทุก (ดเีซล) 0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

21,000 0 0 %

56,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 15,000 -100 %

0 35,000 0 %

175,700 0 0 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

0 33,000 0 %

0 18,000 0 %

0 0 -100 %

33,000 33,000 0 %

26,000 0 0 %

0 12,000 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

34,000 67,000 0 %

97,000 0 0 %

0 0 0 %

35,000 0 0 %

40,000 0 0 %

52,000 0 0 %

50,000 0 0 %

0 0 -100 %

1
2

0

จดัซ้ือหลงัคารถบรรทุก ขนาด 1 ตนั 0 16,000 0

ครุภณัฑ์การเกษตร

จดัซ้ือเรือไฟเบอร์กลาส ทอ้งแบน 0 0 300,000

จดัซ้ือเครือ่งตบดนิ 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งทดสอบหาก าลงัอดัคอนกรีตแบบไมท่ าลาย 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งก าเนิดไฟฟ้า 0 0 115,000

จดัซ้ือเครือ่งเจาะคอนกรีตแบบไฟฟ้า 0 0 70,000

จดัซ้ือเครือ่งสบูน ้า 1,200,000 0 0

ครุภณัฑ์กอ่สรา้ง

จดัซ้ือเครือ่งรบั-สง่วทิยุ 0 72,000 0

จดัซ้ือตูโ้หลดเซ็นเตอร์ พรอ้มสายเมน 0 0 0

ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวทิยุ

คา่ตดิต ัง้กลอ้งวงจรปิด (CCTV) 53,400 0 0

จดัซ้ือเครือ่งแบบหลอ่คอนกรีต 0 0 17,000

จดัซ้ือชุดอปุกรณ์ทดสอบความหนาแน่นงานประเภทถนน/งานทาง 0 0 14,000

จดัซ้ือเครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร์ 0 0 0

จดัซ้ือจอรบัภาพ 0 0 0

ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร ่ จดัซ้ือเครือ่งโทรทศัน์แอล อ ีดี 0 0 0

จดัซ้ือกลอ้งถา่ยภาพนิ่ง ระบบดจิติอล 14,000 14,000 0

จดัซ้ือหมอ้แปลงไฟฟ้าพรอ้มตดิต ัง้ ขนาด 100 เควีเอ 0 0 0

ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จดัซ้ือเครือ่งท าน ้าเย็น 0 0 0

จดัซ้ือตูเ้ย็น 0 6,500 0

จดัซ้ือเครือ่งตดัหญา้แบบขอ้ออ่น 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งตดัหญา้แบบเข็น 0 0 0

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครวั

จดัซ้ือเครือ่งตดัหญา้แบบขอ้แข็ง 0 19,000 0

ครุภณัฑ์ส ารวจ  จดัซ้ือกลอ้งวดัมมุ (กองชา่ง) 0 0 0

จดัซ้ือ Pole Scale (หลกัเล็งแนว) 0 36,000 0

จดัซ้ือแมแ่รงยกกระปกุเกียร์ 20,000 0 0

ครุภณัฑ์ส ารวจ

ครุภณัฑ์โรงงาน

จดัซ้ือเครือ่งฉีดน ้าแรงดนัสงู 0 64,500 0

จดัซ้ือเครือ่งวดัระยะทางแบบเลเซอร์ ชนิดมอืถือ 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งหาคา่ความสงูและเข็มทศิ 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งเจาะพ้ืนทาง   จ านวน  100,000.-บาท 100,000 0 0

จดัซ้ือเครือ่งวดัพ้ืนทีใ่นแผนที่ 0 0 0

จดัซ้ือกลอ้งระดบั 0 0 0

จดัซ้ือกลอ้งวดัมมุ 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งหาพกิดัดว้ยสญัญาณดาวเทียมแบบพกพา 0 0 0

จดัซ้ือชุดไมส้ตา๊ฟวดัคา่ระดบั แบบชกั 0 14,000 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

7,000 0 0 %

30,000 0 0 %

0 0 -100 %

60,000 0 0 %

0 0 0 %

0 232,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 34,000 0 %

0 6,600 -100 %

0 32,000 0 %

0 53,000 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

8,500 0 0 %

0 25,600 0 %

0 0 100 %

0 0 78.57 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

45,000 0 0 %

0 481,300 0 %

12,000 0 0 %

26,000 0 0 %

26,000 0 0 %

144,000 0 0 %

144,000 0 0 %

33,000 0 0 %

288,160 0 -100 %

2,500,682.15 1,384,500

0 0 -100 %

0 0 100 %

1
2

1

จดัซ้ือลอ้วดัระยะทาง แบบดจิติอล 0 40,000 0

จดัซ้ือลอ้วดัระยะทาง 0 0 0

จดัซ้ือชุดไมส้ตา๊ฟวดัคา่ระดบั แบบชกั 0 0 0

จดัซ้ือเทปวดัระยะทาง 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์โน้ตบุก๊  ส าหรบังานประมวลผล 0 42,000 0

จดัซ้ือเครืองพมิพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 0 0 51,000

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์  ส าหรบังานประมวลผล แบบ 2 0 90,000 0

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ ส าหรบังานประมวลผล แบบที ่2 0 0 90,000

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

จดัซ้ือเครืง่อคอมพวิเตอร์ 60,000 0 0

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า

ส าหรบักระดาษขนาด A3
0 53,000 0

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนด LED ขาวด า แบบ Network 

ส าหรบักระดาษ A3
0 0 53,000

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED ขาวด า แบบ Network 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED ขาวด า ส าหรบักระดาษ A3 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED ขาวด า (18 หน้า/นาท)ี 0 3,300 0

จดัซ้ือโปรแกรมการค านวณการออกแบบอาคารคอนกรีตเสรมิเหล็ก 40,000 0 0

จดัซ้ือโปรแกรมเขยีนแบบ ออกแบบอาคาร 38,000 0 0

จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA 0 0 17,700

จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,800 5,000

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์แบบฉีดหมกึ (INJET Printer) 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า 0 0 0

จดัซ้ือถงัเตมิน ้ามนัเกียร์แบบมอืโยก 0 0 0

จดัซ้ือถงัเตมิน ้ามนัเครือ่งแบบใชล้มดนั 0 0 0

จดัซ้ือเครือ่งเตมิลมยางอตัโนมตัิ 0 0 0

จดัซ้ือชุดทดสอบขนาดคละมวลรวมหยาบ ทดสอบความหนาแน่นใน

สนาม ชุดทดสอบ CBR (California test)
0 0 0

จดัซ้ือสแกนเนอร์ 0 170,000 0

ครุภณัฑ์อืน่

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงครุภณัฑ์ 1,064,647.86 600,000 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 31,144,861.86 4,740,290 6,713,300

จดัซ้ือถงัเหล็กบรรจุน ้ายางมะตอย CRS-2 0 0 0

จดัซ้ือถงัอดัจารบแีบบใชล้มดนั 0 0 0

จดัซ้ือถงัเตมิน ้ามนัเฟืองทา้ยแบบใชล้มดนั 0 0 0

จดัซ้ือถงัเหล็กบรรจุน ้ายางมะตอย CMS-2 0 0 0

คา่กอ่สรา้งบา้นพกัพนกังานศนูย์การจดัการขยะมลูฝอยรวม 

กลุม่พ้ืนที ่3 ต าบลหว้ยเหนือ  อ าเภอขขุนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 500,000

คา่กอ่สรา้งอาคารส านกังาน 0 2,500,000 0

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

อาคารตา่ง ๆ



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

46,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

299,650 95,260 66.67 %

349,900 99,900 0 %

0 0 -100 %

199,800 194,915 200 %

0 0 0 %

0 97,000 0 %

488,600 483,900 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

1,383,950 970,975

3,884,632.15 2,355,475

39,615,696.49 40,420,331.46

5,231,506.9 3,958,070 500 %

5,231,506.9 3,958,070

5,231,506.9 3,958,070

5,231,506.9 3,958,070

44,847,203.39 44,378,401.46

0 0 -100 %

1
2

2

คา่กอ่สรา้งซุม้เฉลมิพระเกียรต ิร.10 0 1,700,000 0

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปการ

คา่ตดิต ัง้แผงกนัแดดโรงจอดรถศนูย์เครือ่งจกัรกล 98,400 0 0

คา่เทพ้ืนคอนกรีตเสรมิเหล็กโรงจอดรถภายในศนูย์เครือ่งจกัรกล 0 0 0

คา่กอ่สรา้งโครงป้ายเหล็ก ขนาด 2.40 x 7.20 เมตร 0 0 46,000

คา่กอ่สรา้งโครงเหล็กตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์ 67,000 0 0

คา่ปรบัปรุงพ้ืนผวิถนนทางเขา้หอ้งประชุมและ  ศนูย์ชว่ยเหลือผู้

ประสบสาธารณภยั อบจ.ศรีสะเกษ
0 0 0

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปโภค

คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมบ ารุงรกัษาทรพัย์สนิ 199,980 200,000 600,000

คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมระบบประปาและระบบกรองน ้า 90,000 0 0

คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมซุม้ประตเูฉลมิพระเกียรตฯิ  อ าเภอกนัทรลกัษ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมซุม้ประตเูฉลมิพระเกียรตฯิ 

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 350,000 0

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทรพัย์สนิ 0 300,000 500,000

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 1,410,030 5,050,000 1,646,000

รวมงบลงทุน 32,554,891.86 9,790,290 8,359,300

คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมอาคารสถานที ่ ส านกังานองค์การบรหิารสว่น

จงัหวดัศรีสะเกษ  ศนูย์เครือ่งจกัรกล  บา้นพกั  และอาคารอืน่ๆ
0 0 0

คา่ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิารวเิคราะห์และทดสอบคณุภาพวสัดุ 0 0 0

คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมร ัว้ศนูย์เครือ่งจกัรกล 0 0 0

คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมอาคารสถานที่ 954,650 0 0

วสัดกุอ่สรา้ง 3,775,326.64 2,000,000 12,000,000

รวมค่าวสัดุ 3,775,326.64 2,000,000 12,000,000

งบด าเนินงาน

ค่าวสัดุ

รวมงานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัอุตสาหกรรมและการโยธา 64,497,349.88 54,569,480 57,789,950

งานก่อสรา้งโครงสรา้งพ้ืนฐาน

งานส่งเสรมิการเกษตร

งบด าเนินงาน

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 68,272,676.52 56,569,480 69,789,950

แผนงานการเกษตร

รวมงบด าเนินงาน 3,775,326.64 2,000,000 12,000,000

รวมงานก่อสรา้งโครงสรา้งพ้ืนฐาน 3,775,326.64 2,000,000 12,000,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมการสนบัสนุนการด าเนินการ            

ตามแผนปฏบิตักิารจดัการสิง่แวดลอ้มในระดบัจงัหวดั
0 500,000 0

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

0 0

80,320 399,500 66 %

80,320 399,500

80,320 399,500

0 0 100 %

0 0

0 0

80,320 399,500

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 481,000 0 %

0 600,000 0 %

0 340,413.91 0 %

0 498,800 0 %

1
2

3

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการวนัรกัตน้ไมป้ระจ าปีของชาติ 0 100,000 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมใหค้วามรูก้ารใชส้ารอนิทรีย์ ลดการใช้

สารเคมทีางการเกษตร สรา้งดนิย ั่งยืนฟ้ืนสิง่แวดลอ้มในพ้ืนทีจ่งัหวดั

ศรีสะเกษ

425,475 0 0

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการรว่มใจไทย รว่มปลูกตน้ไม ้                          

คนืพ้ืนทีส่เีขยีวสูชุ่มชน
0 200,000 0

รวมงบด าเนินงาน 617,273 1,000,000 332,000

งบลงทุน

วสัดกุารเกษตร 191,798 200,000 332,000

รวมค่าวสัดุ 191,798 200,000 332,000

รวมค่าใช้สอย 425,475 800,000 0

ค่าวสัดุ

รวมงบลงทุน 0 0 389,000

รวมงานส่งเสรมิการเกษตร 617,273 1,000,000 721,000

จดัซ้ือรถฟาร์มแทรกเตอร์ ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 0 0 389,000

รวมค่าครุภณัฑ์ 0 0 389,000

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์การเกษตร

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมสนบัสนุนการด าเนินการ

ตามแผนปฏบิตักิารจดัการสิง่แวดลอ้มในระดบัจงัหวดั
0 0 500,000

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการรวมใจไทย  รว่มปลูกตน้ไม ้ปลูกหญา้แฝก 

คนืพ้ืนทีส่เีขยีวสูชุ่มชน
0 0 500,000

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

งานอนุรกัษ์แหล่งน ้าและป่าไม้

งบด าเนินงาน

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปโภค

รวมงบด าเนินงาน 0 0 1,100,000

งบลงทุน

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการวนัรกัตน้ไมป้ระจ าปีของชาติ 0 0 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,100,000

- ขดุลอกหว้ยน ้าแดง  บา้นโคกแดง  หมูท่ี ่2  ต าบลไพรพฒันา  

อ าเภอภสูงิห์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

- ปรบัภมูทิศัน์หนองทาม  บา้นปราสาทเยอใต ้หมูท่ี ่2 ต าบลปราสาท

เยอ อ าเภอไพรบงึ  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

- ขดุลอกหนองบา้นขีเ้หล็กบา้นขีเ้หล็ก หมูท่ี ่3 , บา้นขีเ้หล็กพฒันา 

หมูท่ี ่12 ต าบลรงัแรง้ อ าเภออทุุมพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ 
0 0 0

- ขดุลอกหนองสระเยาว์  บา้นสระเยาว์ หมูท่ี ่1,บา้นกลว้ย หมทูี ่8 

ต าบลสระเยาว์ อ าเภอศรีรตันะ จงัหวดัศรีสะเกษ  
0 0 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

5,000,000 0 0 %

5,000,000 0 0 %

495,600 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 1,000,000 0 %

0 0 -100 %

1
2

4

กอ่สรา้งฝายน ้าลน้พรอ้มขดุลอกคลองบา้นทา่คลอ้  หมูท่ี ่1 

ต าบลทา่คลอ้  อ าเภอเบญจลกัษ์จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

กอ่สรา้งฝายน ้าลน้พรอ้มขดุลอกคลองบา้นโนนเชียงส ี หมูท่ี ่9  

ต าบลหนองหวา้  อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ขดุลอกคลองส าโรง บา้นตกีา หมูท่ี ่6 ต าบลศรีส าราญ - บา้นหนองค ู

หมูท่ี ่3 ต าบลโพนยาง อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ 0 499,400 0

ขดุลอกคลองอสีานเขยีว บา้นโพนดวน หมูท่ี ่4 - บา้นหนองหมืน่ 

หมูท่ี ่17 ต าบลบสุงู อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,900 0

กอ่สรา้งฝายน ้าลน้พรอ้มขดุลอกล าหว้ยเสวกโลก  บา้นโนนคณูน้อย  

หมูท่ี ่11  ต าบลหนองหวา้  อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ขดุลอกคลองขอนพาด บา้นหนองอารี หมูท่ี ่8 ต าบลบสุงู 

อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,600 0

กอ่สรา้งฝายน ้าลน้พรอ้มขดุลอกล าหว้ยกอก  บา้นเพ็ก  หมูท่ี ่5  ต าบล

หนองหวา้  อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

กอ่สรา้งฝายน ้าลน้พรอ้มขดุลอกล าหว้ยสรา้ง  บา้นโนนเชียงสอน  

หมูท่ี ่7  ต าบลหนองหวา้  อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ขดุลอกหนองโดน บา้นหนองแวง  หมูท่ี ่1 ต าบลหนองแวง  

อ าเภอกนัทรารมย์  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ขดุลอกหนองทุง่ บา้นปราสาทเยอตะวนัตก  หมูท่ี ่10 

ต าบลปราสาทเยอ อ าเภอไพรบงึ  จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ขดุลอกรอ่งค า บา้นมว่งเป หมูท่ี ่2 ต าบลหนองกุง อ าเภอโนนคณู

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,900 0

ขดุลอกรอ่งตาเอก  บา้นหนองแวง หมูท่ี ่5 ต าบลคบู อ าเภอน ้าเกล้ียง 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ขดุลอกคลองอสีานเขยีว บา้นสมอ หมูท่ี ่9 - บา้นบอนใหญ ่หมูท่ี ่5,6   

 ต าบลโพธิช์ยั อ าเภออทุุมพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,600 0

ขดุลอกรอ่งขมาด บา้นติว้ หมูท่ี ่9 ต าบลจาน อ าเภอกนัทรารมย์

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,900 0

ขดุลอกหว้ยซนั บา้นหนองเหล็ก หมูท่ี ่2 ต าบลโพนขา่ อ าเภอเมอืง 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 0 0

ขดุลอกหว้ยไผ ่บา้นโนนใหญ ่หมูท่ี ่11 ต าบลเสยีว อ าเภอเบญจลกัษ์

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,900 0

ขดุลอกหว้ยคลอ้ บา้นโนนเค็ง หมูท่ี ่6 ต าบลแขม อ าเภออทุุมพรพสิยั 

จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,400 0

ขดุลอกหว้ยแคน บา้นหนองบกัโทน หมูท่ี ่4 ต าบลทา่คลอ้ 

อ าเภอเบญจลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ 0 499,700 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 -100 %

10,495,600 2,920,213.91

10,495,600 2,920,213.91

10,495,600 2,920,213.91

10,575,920 3,319,713.91

0 0 0 %

0 0

10,200 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

10,200 0

9,970 0 -33.33 %

0 0 0 %

0 0 0 %

969,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 -56.65 %

978,970 0

0 0 0 %

0 0

989,170 0 1
2

5

ขดุลอกหว้ยพนัแจ ้บา้นเหมอืดแอ ่หมูท่ี ่14 ต าบลหนองกุง 

อ าเภอโนนคณู   จงัหวดัศรีสะเกษ
0 499,900 0

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 0 4,997,200 0

งานตลาดสด

งบด าเนินงาน

รวมแผนงานการเกษตร 617,273 5,997,200 1,821,000

แผนงานการพาณิชย์

รวมงบลงทุน 0 4,997,200 0

รวมงานอนุรกัษ์แหล่งน ้าและป่าไม้ 0 4,997,200 1,100,000

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 198,760 10,200 0

คา่เชา่ทรพัย์สนิ 0 0 10,200

รวมค่าตอบแทน 37,500 0 0

ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทน

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 37,500 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ 119,520 0 0

รวมค่าใช้สอย 2,155,612.78 10,200 10,200

คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรหิารจดัการตลาดเมอืงใหมช่อ่งสะง าและ

สถานีขนสง่เมอืงใหมช่อ่งสะง า
0 0 0

คา่ใชจ้า่ยในการจดัพธีิเปิดเมอืงใหมช่อ่งสะง า 499,498 0 0

รายจา่ยเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

 คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบรหิารจดัการตลาดเมอืงใหมช่อ่งสะง า  และ

สถานีขนสง่เมอืงใหมช่อ่งสะง า   1,337,834.78 0 0

วสัดกุอ่สรา้ง 119,850 200,000 200,000

วสัดเุช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 182,044.05 0 0

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 10,000 0 0

วสัดงุานบา้นงานครวั 90,000 0 0

ค่าวสัดุ

วสัดสุ านกังาน 19,924 30,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คา่ไฟฟ้า 20,710.3 0 0

วสัดอุืน่ 0 669,000 290,000

รวมค่าวสัดุ 441,814.05 899,000 510,000

วสัดกุารเกษตร 10,000 0 0

วสัดคุอมพวิเตอร์ 9,996 0 0

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 20,710.3 0 0

รวมงบด าเนินงาน 2,655,637.13 909,200 520,200



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 15,000 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 28,500 0 %

0 0 100 %

0 43,500

499,000 0 0 %

499,000 0 0 %

98,000 0 0 %

2,000,000 0 0 %

1,000,000 0 0 %

910,500 866,900 0 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

1
2

6

ครุภณัฑ์ส านกังาน

2.จดัซ้ือเครือ่งปรบัอากาศแบบแยกสว่น ชนิดตดิผนงั (มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 18,000 BTU มฉีลากประหยดัไฟเบอร์ 5 จ านวน 1 

เครือ่ง ๆ ละ 23,000.- บาท 

23,000 0 0

จดัซ้ือชุดรบัแขก 0 0 0

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่

5.จดัซ้ือถงัน ้า แบบสแตนเลส  จ านวน  45,000.- บาท 45,000 0 0

จดัซ้ือเครือ่งปรบัอากาศแบบแยกสว่น ชนิดต ัง้พ้ืนหรือชนิดแขวน (มี

ระบบฟอกอาศ) ขนาด 36,000 BTU มฉีลากประหยดัไฟเบอร์ 5 

จ านวน 1 เครือ่ง ๆ ละ 44,000.-บาท

44,000 0 0

3.จดัซ้ือเครือ่งปรบัอากาศแบบแยกสว่น ชนิดตดิผนงั (มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 12,000 BTU  มฉีลากประหยดัไฟเบอร์ 5 จ านวน 1 

เครือ่ง ๆ ละ 18,000.- บาท 

18,000 0 0

4.จดัซ้ือเครือ่งปรบัอากาศแบบแยกสว่น ชนิดตดิผนงั (มรีะบบฟอก

อากาศ) ขนาด 9,200 BTU มฉีลากประหยดัไฟเบอร์  5   จ านวน   1 

 เครือ่ง ๆ  ละ 14,900.- บาท 

14,900 0 0

ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวทิยุ

จดัซ้ือเครือ่งก าเนิดไฟฟ้า 0 0 57,500

ครุภณัฑ์กอ่สรา้ง

จดัซ้ือเครือ่งเจาะท าลายคอนกรีต 0 0 25,000

จดัซ้ือรถบรรทุก (ดเีซล) 0 555,000 0

จดัซ้ือรถบรรทุกขยะ 0 0 950,000

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครวั

จดัซ้ือเครือ่งตดัหญา้แบบขอ้แข็ง 0 0 0

2.จดัซ้ือโทรทศัน์ แอล อ ีด ี(LED TV) จ านวน    35,000.- บาท 35,000 0 0

3.จดัซ้ือจานรบัสญัญาณดาวเทียม  จ านวน  19,900.- บาท 19,900 0 0

ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่

1.จดัซ้ือเครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร์และจอรบัภาพ 39,900 0 0

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปการ

คา่กอ่สรา้งทอ่ระบายน ้าชนิดสีเ่หลีย่ม (BOX CULVERT) (จุดที ่2) 0 0 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 239,700 555,000 1,067,500

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

ครุภณัฑ์อืน่

จดัซ้ือแผงเหล็กก ัน้จราจรชนิดมลีอ้ 0 0 35,000

คา่ซอ่มแซมปรบัปรุงทรพัย์สนิภายในเมอืงใหมช่อ่งสะง า 0 0 0

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง

คา่กอ่สรา้งระบบประปาหมูบ่า้น 0 0 0

คา่กอ่สรา้งรางระบายน ้า คสล. รูปตวัยู 0 0 0

คา่กอ่สรา้งทอ่ระบายน ้าชนิดสีเ่หลีย่ม (BOX CULVERT) (จุดที1่) 0 0 0

คา่กอ่สรา้งป้ายเมอืงใหมช่อ่งสะง า 0 0 0

คา่ซอ่มแซมปรบัปรุงลานตลาดนดั 0 0 499,800

คา่ซอ่มปรบัปรุงลานตลาดนดั 0 500,000 0



ปี 2559 ปี 2560

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

0 0 0 %

5,006,500 866,900

5,006,500 910,400

5,995,670 910,400

5,995,670 910,400

20,543,800 19,825,917.34 100 %

1,050,098.37 509,142.71 0 %

1,678,547 695,303 -1.79 %

2,734,270 2,227,520 -10.46 %

52,395,100 60,434,000 8.84 %

1,074,000 6,806,178.25 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

3,690,131.72 3,832,998 3.41 %

921,398.4 920,057.47 0 %

230,460 437,250 0 %

766,736.32 579,346.32 -48.59 %

5,258,213.25 53,901 0 %

149,934.3 0 0 %

51,920 69,600 0 %

90,544,609.36 96,391,214.09

90,544,609.36 96,391,214.09

90,544,609.36 96,391,214.09

90,544,609.36 96,391,214.09

1,125,612,447.66 1,321,241,393.17

1
2

7

รวมงบลงทุน 379,700 1,055,000 1,567,300

รวมงานตลาดสด 3,035,337.13 1,964,200 2,087,500

คา่ปรบัปรุงซ๋อมแซมอาคารสถานที ่ จ านวน  340,000.-บาท 140,000 0 0

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 140,000 500,000 499,800

งบกลาง

คา่ช าระหน้ีเงนิตน้ 20,543,800 0 2,677,500

งบกลาง

งบกลาง

รวมแผนงานการพาณิชย์ 3,035,337.13 1,964,200 2,087,500

แผนงานงบกลาง

รายจา่ยตามขอ้ผกูพนั 876,000 8,576,680 0

เงนิบ ารุงสมาคมองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัแหง่ประเทศ 0 0 150,000

เงนิชว่ยเหลืองบประมาณรายจา่ยเฉพาะการโครงการอืน่ 1,637,520 2,685,620 2,404,750

ส ารองจา่ย 10,592,300 35,044,070 38,143,140

คา่ช าระดอกเบีย้ 1,757,774.96 0 0

เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 1,524,593 1,592,760 1,564,300

เงนิสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพของลูกจา้งประจ าทีป่ฏบิตัหิน้าที่

ในโรงเรียนถา่ยโอน (กสจ.)
0 0 213,200

รายจา่ยตามขอ้ผกูพนัเพือ่การศกึษา 0 0 924,000

เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม ส าหรบัพนกังานจา้ง 0 0 366,000

เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม ส าหรบัพนกังานจา้งตามภารกจิ 

(บคุลากรสนบัสนุนการสอน)
0 0 623,100

เงนิสงเคราะห์ผูป่้วยทีย่ากไร้ 0 0 300,000

เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการ (กบข.) ครูถา่ยโอน 0 0 6,000,000

เงนิกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการ (กบข.) 7,938,795.75 70,000 70,000

เงนิชว่ยคา่ครองชีพผูร้บับ านาญ (ชคบ.) 889,878.33 1,200,000 1,200,000

เงนิชว่ยพเิศษผูร้บับ านาญขา้ราชการถา่ยโอน 507,870 0 0

เงนิชว่ยพเิศษ 0 1,000,000 1,000,000

เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ (กบท.) 4,102,185.48 3,918,500 4,052,300

เงนิสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพส าหรบัลูกจา้งประจ าของสว่นราชการ ซึง่จด

ทะเบยีนแลว้ (กสจ.)
146,775.45 0 0

เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบตุรผูร้บับ านาญ 12,400 200,000 200,000

เงนิบ าเหน็จลูกจา้งประจ า 185,986.32 1,245,000

รวมทุกแผนงาน 852,498,833.91 1,479,000,000 1,497,600,000

รวมงบกลาง 50,715,879.29 55,532,630 60,528,290

รวมแผนงานงบกลาง 50,715,879.29 55,532,630 60,528,290

รวมงบกลาง 50,715,879.29 55,532,630 60,528,290

รวมงบกลาง 50,715,879.29 55,532,630 60,528,290

640,000



128 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท ั่วไป 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

อ าเภอเมืองศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 

 ประมาณการรายจ่าย รวมท ัง้สิน้  1,497,600,000 .-  บาท จ่ายจากรายไดจ้ดัเก็บเอง หมวดภาษีจดัสรร 
และหมวดเงนิอุดหนุนท ั่วไป แยกเป็น 

 
         แผนงานบริหารงานท ั่วไป 
         
ก. งานบริหารท ั่วไป รวม 136,261,620 บาท 

 1. งบบุคลากร รวม 49,472,140 บาท 

  1.1 เงนิเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 12,176,520 บาท 

    เงนิเดือนนายก/รองนายก จ านวน 1,765,800 บาท 

          - เงนิเดือนนายกฯ/รองนายกฯ 
              

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเดือนนายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   และรองนายก  

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
 

     - เงนิเดือนนายกฯ                                 เป็นเงนิ         666,360.-   บาท 

     - เงนิเดือนรองนายกฯ                             เป็นเงนิ     1,099,440.-   บาท 

รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่าย
การเมือง)  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   วา่ดว้ยเงนิคา่ตอบแทนนายกองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั รองนายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั ประธานสภา
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั รองประธานสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั
สมาชกิสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั เลขานุการนายกองค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดั ทีป่รกึษานายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั และกรรมการสภา
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2554 และแกไ้ข ฉบบัที่  2 พ.ศ.  2557 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.1ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 969 โครงการที ่8 (1) ) 

 

จ านวน 1,765,800 บาท 

         
    เงนิคา่ตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 390,000 บาท 

          - เงนิคา่ตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกฯ/รองนายกฯ 
     

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  

และรองนายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   โดยมีรายละเอียดดงัน้ี  

     - คา่ตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกฯ           เป็นเงนิ     120,000.-   บาท 

     - คา่ตอบแทนประจ าต าแหน่งรองนายกฯ    เป็นเงนิ     270,000.-   บาท 

รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ  น้ี งบบุคลากร (ฝ่าย
การเมือง) สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   วา่ดว้ยเงนิคา่ตอบแทนนายกองค์การ  

บรหิารสว่นจงัหวดั รองนายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั ประธานสภา  

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั รองประธานสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  

สมาชกิสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั เลขานุการนายกองค์การบรหิาร  

สว่นจงัหวดั ทีป่รกึษานายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั และกรรมการสภา  

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2554 และแกไ้ข ฉบบัที ่ 2 พ.ศ. 2557 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที่   5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป  หน้า 969 โครงการที ่8 (1) ) 
 
 
 
 
 
 
 
 

จ านวน 390,000 บาท 



129 
 

 
 

    เงนิคา่ตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 390,000 บาท 

         - เงนิคา่ตอบแทนพเิศษนายกฯ/รองนายกฯ 
       

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนพเิศษนายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั และ  

รองนายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
 

     - คา่ตอบแทนพเิศษนายกฯ                               เป็นเงนิ   120,000.-   บาท 

     - คา่ตอบแทนพเิศษรองนายกฯ                    เป็นเงนิ     270,000.-   บาท 
 

รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ  น้ี งบบุคลากร (ฝ่าย
การเมือง)สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิคา่ตอบแทนนายกองค์การ 
บรหิารสว่นจงัหวดั รองนายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั ประธานสภา
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั รองประธานสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั
สมาชกิสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั เลขานุการนายกองค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดั ทีป่รกึษานายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั และกรรมการสภา
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2554 และแกไ้ข ฉบบัที ่ 2 พ.ศ. 2557 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที่   5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป  หน้า  969 โครงการที ่8 (1) ) 

 
 

จ านวน 390,000 บาท 

    เงนิเดือนเลขานุการ/ทีป่รึกษานายกองค์การบริหารสว่นจงัหวดั จ านวน 966,240 บาท 
                  - เงนิเดือนเลขานุการ/ทีป่รกึษานายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั                    

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเดือนเลขานุการนายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จ านวน  
2 คน และทีป่รกึษานายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จ านวน  3 คน โดยมี
รายละเอียดดงัน้ี 

     - เงนิเดือนเลขานุการนายกฯ                      เป็นเงนิ    466,560.-   บาท 

     - เงนิเดือนทีป่รกึษานายกฯ                             เป็นเงนิ    499,680.-   บาท 
 

รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่าย
การเมือง)  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   วา่ดว้ยเงนิคา่ตอบแทนนายกองค์การ  

บรหิารสว่นจงัหวดั รองนายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั ประธานสภา  

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั รองประธานสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  

สมาชกิสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั เลขานุการนายกองค์การบรหิาร  

สว่นจงัหวดั ทีป่รกึษานายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั และกรรมการสภา  

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2554 และแกไ้ข ฉบบัที ่ 2 พ.ศ.2557 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป  หน้า 970 โครงการที ่8 (1) ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จ านวน 966,240 บาท 



130 
 

 
    เงนิคา่ตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ จ านวน 8,664,480 บาท 

          - เงนิคา่ตอบแทนสมาชกิสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนต าแหน่งสมาชกิสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  

ในต าแหน่งตา่งๆ ประกอบดว้ย ประธานสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  

จ านวน 1 คน รองประธานสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จ านวน 2 คน 

และสมาชกิสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จ านวน  33  คน   ดงัน้ี 
 

        - ประธานสภา อบจ.ศก.              เดือนละ         30,540.-   บาท        

                                                   เป็นเงนิ        366,480.-   บาท 

        - รองประธานสภา อบจ.ศก.        เดือนละ         24,990.-   บาท 

                                                   เป็นเงนิ        599,760.-   บาท 

        - สมาชกิสภา อบจ.ศก.                 เดือนละ         19,440.-   บาท 

                                                               เป็นเงนิ      7,698,240.-  บาท 
 

รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่าย
การเมือง)  สงักดักองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยเงนิคา่ตอบแทนนายก
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั รองนายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
ประธานสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั รองประธานสภาองค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัสมาชกิสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั เลขานุการนายก
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั ทีป่รกึษานายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
และกรรมการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2554 และแกไ้ข ฉบบั
ที ่2 พ.ศ.2557 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 

อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   
แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า  970 โครงการที ่8 (1)) 

 
 

จ านวน 8,664,480 บาท 

   1.2 เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 37,295,620 บาท 

    เงนิเดือนพนกังาน จ านวน 28,786,900 บาท 

          -  เงนิเดือนขา้ราชการ 
                                   

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเดือนพรอ้มเงนิปรบัปรุงเงนิเดือน  ส าหรบัขา้ราชการ      
สงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
 

     - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั         จ านวน   15,266,170.- บาท 

     - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จ านวน     4,880,410.- บาท 

     - กองการเจา้หน้าที ่                                        จ านวน     6,745,420.- บาท 

     - หน่วยตรวจสอบภายใน                                จ านวน     1,894,900.- บาท 
 
 

รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่าย
ประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัติามประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ  เรือ่ง หลกัเกณฑ์ และเงือ่นไข
เกีย่วกบัการบรหิารงานบุคคลขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  ลงวนัที ่1 

พฤศจกิายน  2545  และประกาศ คณะกรรมการขา้ราชการองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ เรือ่ง หลกัเกณฑ์และเงือ่นไข
เกีย่วกบัการก าหนดหลกัเกณฑ์การเลือ่นข ัน้เงนิเดือนขา้ราชการองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2558  ลงวนัที ่ 30  ธนัวาคม 2558 (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที่   5  การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 970 โครงการที ่8 (1) ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จ านวน 28,786,900 บาท 



131 
 

    เงนิเพิ่มตา่ง ๆ ของพนกังาน 
 

จ านวน 899,200 บาท 

          - เงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราวส าหรบัขา้ราชการ  จ านวน 96,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นเงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราว ส าหรบัขา้ราชการสงักดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  โดยมีรายละเอียดดงัน้ี    

     - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   จ านวน  30,000.- บาท 

     - กองการเจา้หน้าที ่                                         จ านวน   30,000.- บาท 

     - หน่วยตรวจสอบภายใน                                 จ านวน   36,000.- บาท 
 

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ  เรือ่ง หลกัเกณฑ์ และเงือ่นไข การให้
ขา้ราชการ องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  ลูกจา้ง และพนกังานจา้ง ของ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั ไดร้บัเงนิเพิม่การครองชีพชั่วคราว  (ฉบบัที ่
2) ลงวนัที ่11 สงิหาคม 2558 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.1 ดา้น
บรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 971 โครงการที ่8 (6) ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          - คา่ตอบแทนเป็นรายเดือนของขา้ราชการทีไ่ดร้บั                
      เงนิประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย 

จ านวน 523,200 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิประจ า
ต าแหน่ง ตามกฎหมาย  ส าหรบัขา้ราชการสงักดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ โดยมีรายละเอียด  ดงัน้ี 
 

     - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั          จ านวน  388,800.-  บาท 

     - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   จ านวน   67,200.-  บาท 

     - กองการเจา้หน้าที ่                                         จ านวน    67,200.-  บาท 
 

รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่าย
ประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ   เรือ่ง  หลกัเกณฑ์และเงือ่นไข
เกีย่วกบัอตัราเงนิเดือนและวธิีการจา่ยเงนิเดือนและประโยชน์ตอบแทน
อืน่ (ฉบบัที ่6) ลงวนัที ่19 เมษายน 2559  ส าหรบัต าแหน่งประเภทบรหิาร
ทอ้งถิน่ ระดบัสูง ต าแหน่งประเภทบรหิารทอ้งถิน่  ระดบักลาง และ 
ต าแหน่งประเภทอ านวยการทอ้งถิน่ ระดบักลาง  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่
สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันา
องค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 970 

โครงการที ่8 (2) ) 

 

 

 

 

          - เงนิปรบัเพิม่ส าหรบัคุณวุฒทิี ่ก.พ. หรือ ก.จ. รบัรอง จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นเงนิปรบัเพิม่ส าหรบัคุณวุฒทิี ่ก.พ. หรือ ก.จ. รบัรองวา่ 
 

คุณวุฒนิัน้ เป็นคุณสมบตัเิฉพาะต าแหน่ง ส าหรบัขา้ราชการสงักดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ สงักดักองการเจา้หน้าที่  โดยใหถ้ือปฏบิตั ิ 
ตามประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดั
ศรีสะเกษ เรือ่ง  หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขเกีย่วกบัการใหข้า้ราชการองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัไดร้บัเงนิเดือน  พ.ศ.2558 ลงวนัที ่24 ธนัวาคม 2558 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่(พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 971 โครงการที ่8 (7) ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



132 
 

 

          - เงนิเพิม่ส าหรบัต าแหน่งทีม่ีเหตุพเิศษต าแหน่งนิตกิร (พ.ต.ก.) จ านวน 150,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นเงนิเพิม่ส าหรบัต าแหน่งทีม่ีเหตุพเิศษต าแหน่งนิตกิร   

(พ.ต.ก.) ส าหรบัขา้ราชการ สงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 
โดยมีรายละเอียดดงัน้ี  
 

        - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั      จ านวน       42,000.-  บาท 

        - กองการเจา้หน้าที ่                                    จ านวน    108,000.-  บาท 
 

รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร  (ฝ่าย
ประจ า)  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ  เรือ่ง ก าหนดต าแหน่งเงนิเพิม่ส าหรบั
ต าแหน่งทีม่ีเหตุพเิศษของขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  ลงวนัที ่
30 เมษายน 2553 และ ประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ เรือ่ง  หลกัเกณฑ์และวธิีคดัเลือกบุคคล          
ใหไ้ดร้บัเงนิเพิม่ส าหรบัต าแหน่งทีม่ีเหตุพเิศษ  ต าแหน่งนิตกิร  (พ.ต.ก. )

(ฉบบัที ่ 2) ลงวนัที ่ 24 ธนัวาคม 2555 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่         
(พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร        

5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 971 โครงการ         
ที ่8 (4) ) 

 

 

 

 

          - เงนิเพิม่/คา่ตอบแทนเป็นรายเดือนของขา้ราชการ ทีไ่ดร้บัเงนิเพิม่ 

      พเิศษ ส าหรบัการสูร้บ (พ.ส.ร.) 
จ านวน 30,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นเงนิเพิม่/คา่ตอบแทนรายเดือนเป็นเงนิเพิม่พเิศษส าหรบั       
การสูร้บ (พ.ส.ร.)  ส าหรบัขา้ราชการ สงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั    
ศรีสะเกษ  สงักดักองการเจา้หน้าที่  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบส านกั
นายกรฐัมนตรี  วา่ดว้ยบ าเหน็จความชอบ คา่ทดแทนและการชว่ยเหลือ
เจา้หน้าทีแ่ละประชาชนผูป้ฏบิตัหิน้าทีร่าชการ หรือชว่ยเหลือราชการเน่ือง
ในการป้องกนัอธปิไตยและรกัษาความสงบเรียบรอ้ยของประเทศ  พ.ศ.
2521 และหนงัสือ ส านกังาน ก.จ. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/1075 ลงวนัที ่
27 กุมภาพนัธ์ 2552 เรือ่ง หารือการไดร้บัเงนิเพิม่พเิศษส าหรบัการสูร้บ 
(พ.ส.ร.) ของพนกังานสว่นทอ้งถิน่  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 
2561-2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร         

5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 971 โครงการ           
ที ่ 8 (5) ) 

 
 

 

 

 

    เงนิประจ าต าแหน่ง จ านวน 721,200 บาท 

          - เงนิประจ าต าแหน่ง                                               จ านวน 721,200 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นเงนิประจ าต าแหน่งส าหรบัผูไ้ดร้บัเงนิประจ าต าแหน่ง   
ส าหรบัขา้ราชการ สงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ โดยมี
รายละเอียดดงัน้ี 
 
         

        - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั          จ านวน 478,800.-  บาท 

        - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จ านวน  121,200.- บาท 

        - กองการเจา้หน้าที ่                                        จ านวน  121,200.- บาท 
 

รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่าย
ประจ า)  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม ประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ เรือ่ง หลกัเกณฑ์และเงือ่นไข
เกีย่วกบัอตัราเงนิเดือนและวธิีการจา่ยเงนิเดือนและประโยชน์ตอบแทน
อืน่ (ฉบบัที ่6) ลงวนัที ่19 เมษายน 2559 ส าหรบัต าแหน่งประเภทบรหิาร
ทอ้งถิน่ ระดบัสูง  ต าแหน่งประเภทบรหิารทอ้งถิน่ ระดบักลาง ต าแหน่ง
ประเภทอ านวยการทอ้งถิน่ ระดบักลาง  และต าแหน่งประเภทอ านวยการ
ทอ้งถิน่ ระดบัตน้   (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 

2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  

แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 970  โครงการที ่ 8 (2) ) 

 

 

 

 

 

 
 
 



133 
 

 

    คา่จ้างลูกจ้างประจ า จ านวน 593,770 บาท 

          - คา่จา้งลูกจา้งประจ า  
                                      

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งลูกจา้งประจ าพรอ้มท ัง้เงนิปรบัปรุงคา่จา้งประจ าปี    

สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  รายละเอียดตามภาคผนวก
แนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตาม
ประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดั    
ศรีสะเกษ เรือ่ง หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขเกีย่วกบัการบรหิารงานบุคคลของ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  ลงวนัที ่1 พฤศจกิายน  2545  และประกาศ 
คณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ 
เรือ่ง หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขเกีย่วกบัการก าหนดหลกัเกณฑ์การเลือ่นข ัน้
เงนิเดือนขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2558  ลงวนัที ่ 30 
ธนัวาคม 2558 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี   

2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  

แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 971 โครงการที ่8(8) ) 

 

จ านวน 593,770 บาท 

    เงนิเพิ่มตา่ง ๆของลูกจ้างประจ า จ านวน 30,000 บาท 

          - คา่ตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจ าผูไ้ดร้บัคา่จา้งถงึข ัน้สูง 

      ของต าแหน่ง  
                                                  

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนพเิศษส าหรบัลูกจา้งประจ าผูไ้ดร้บัคา่จา้งถงึ  

ข ัน้สูงของต าแหน่ง สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยให้
ถือปฏบิตัติามหนงัสือส านกังาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 
0809.3/ว 155 ลงวนัที ่2 ตุลาคม 2550 เรือ่ง การเบกิจา่ยคา่ตอบแทน
พเิศษของพนกังานสว่นทอ้งถิน่และลูกจา้งประจ า  ผูไ้ดร้บัเงนิเดือนหรือ
คา่จา้งถงึข ัน้สูงของอนัดบัหรือต าแหน่ง(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561 -2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 972  

โครงการที ่8(9) ) 

 

จ านวน 30,000 บาท 

    คา่ตอบแทนพนกังานจ้าง จ านวน 5,953,870 บาท 

          - คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 
                

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนพนกังานจา้ง   พรอ้มเงนิปรบัปรุงคา่ตอบแทน  

พนกังานจา้ง   ส าหรบัพนกังานจา้งตามภารกจิและพนกังานจา้งท ั่วไป  

สงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
 

       - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั        จ านวน 5,105,430.- บาท 

       - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จ านวน   188,400.-  บาท 

       - กองการเจา้หน้าที ่                                         จ านวน    513,760.- บาท 

       - หน่วยตรวจสอบภายใน                                จ านวน   146,280.- บาท 
 

รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่าย
ประจ า)โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม ประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ  เรือ่ง หลกัเกณฑ์ และเงือ่นไข
เกีย่วกบัพนกังานจา้ง (ฉบบัที ่3)  ลงวนัที ่20 สงิหาคม 2557 และประกาศ
คณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ  

เรือ่ง หลกัเกณฑ์ และเงือ่นไขเกีย่วกบัพนกังานจา้ง ลงวนัที ่ 24 

พฤศจกิายน 2559  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 

2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  

แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 972  โครงการที ่8 (11) ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จ านวน 5,953,870 บาท 



134 
 

 
    เงนิเพิ่มตา่ง ๆของพนกังานจ้าง จ านวน 310,680 บาท 

          - เงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราวส าหรบัพนกังานจา้ง 
                                                                    

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราว ส าหรบัพนกังานจา้งตามภารกจิ 

และพนกังานจา้งท ั่วไป   สงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  
โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
 

     - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั           จ านวน  207,000.-  บาท 

     - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   จ านวน    49,680.-  บาท 

     - กองการเจา้หน้าที ่                                         จ านวน    30,000.-  บาท 

     - หน่วยตรวจสอบภายใน                                 จ านวน    24,000.-  บาท 
  

โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ   เรือ่ง  หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขการให้
ขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั ลูกจา้ง  และพนกังานจา้งขอ ง
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัไดร้บัเงนิเพิม่การครองชีพชั่วคราว  (ฉบบัที ่2) 

ลงวนัที ่11 สงิหาคม 2558 และระเบียบกระทรวง การคลงั   วา่ดว้ยการเบกิ
จา่ยเงนิเพิม่การครองชีพชั่วคราวของขา้ราชการและลูกจา้งประจ าของ
สว่นราชการ  พ.ศ. 2548 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่ 6) พ.ศ.2558   

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 972  โครงการที ่8 (12) ) 

 
 
 
 

จ านวน 310,680 บาท 

 2. งบด าเนินงาน รวม 84,363,680 บาท 

  2.1 คา่ตอบแทน รวม 2,508,000 บาท 

    คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ จ านวน 70,000 บาท 

         - คา่ตอบแทนคณะกรรมการประเมนิผลงานของขา้ราชการ                       
      องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนคณะกรรมการประเมนิผลงานของขา้ราชการ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  สายงานวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี และสายงาน
นิตกิาร  ในอตัรา   1,500  บาท ตอ่คน (ตอ่การประเมนิหน่ึงราย)  สงักดักอง
การเจา้หน้าที ่โดยใหถ้ือปฏบิตัติามประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ เรือ่ง การก าหนดหลกัเกณฑ์  การเลือ่น
และแตง่ต ัง้ขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั ใหด้ ารงต าแหน่งทีสู่งขึน้ใน
สายงานวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี และสายงานนิตกิาร  (ฉบบัที ่3) ลงวนัที ่
18 มถิุนายน 2555 องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การ
พฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 974  

โครงการที ่9 (1) ก ) 
 

จ านวน 50,000 บาท 

        - คา่สมนาคุณคณะกรรมการสอบสวนทางวนิยัพนกังานสว่นทอ้งถิน่   
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่สมนาคุณคณะกรรมการสอบสวนทางวนิยัพนกังานสว่น
ทอ้งถิน่   สงักดักองการเจา้หน้าที ่ โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม ระเบียบกระทรวง  
มหาดไทย  วา่ดว้ยการเบกิคา่ใชจ้า่ยเกีย่วกบัการปฏบิตัริาชการขององค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่  พ.ศ. 2542 ประกอบระเบียบกระทรวงการคลงั   วา่ดว้ย
การจา่ยเงนิสมนาคุณกรรมการ  สอบสวนทางวนิยัขา้ราชการ พ.ศ. 2536 โดย
บุคคลผูไ้ดร้บัแตง่ต ัง้เป็นกรรมการสอบสวนทางวนิยัพนกังานสว่นทอ้งถิน่มี
สทิธไิดร้บัเงนิสมนาคุณตามระเบียบดงักลา่ว  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   

5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 974 โครงการที ่9(1)ก) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จ านวน 20,000 บาท 



135 
 

     คา่เบี้ยประชุม 

 

จ านวน 300,000 บาท 

             - คา่เบี้ยประชุมคณะกรรมการสามญั คณะกรรมการวสิามญั    

           และคณะกรรมการสามญัประจ าสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนประเภทคา่เบี้ยประชุมรายคร ัง้   เฉพาะคร ัง้ทีม่า

ประชุม คร ัง้ละ  250 บาท สงักดักองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   วา่ดว้ยเงนิคา่ตอบแทน

นายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   รองนายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

ประธานสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   รองประธานสภาองค์การบรหิาร

สว่นจงัหวดั   สมาชกิสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   เลขานุการนายก

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  ทีป่รกึษานายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   และ

กรรมการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2554 และแกไ้ข ฉบบัที ่ 2 

พ.ศ. 2557 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.  2561-2564) หว้งปี 2562    

อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน

บรหิารงานท ั่วไป หน้า 973  โครงการที ่9 (1) ก ) 

 

จ านวน 300,000 บาท 

    คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จ านวน  700,000 บาท 

          - คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 
     

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ  ส าหรบั  

ขา้ราชการและพนกังานจา้ง  สงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   

โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
    

       - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั         จ านวน  400,000.-  บาท 

       - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จ านวน  100,000.-  บาท 

       - กองการเจา้หน้าที ่                                        จ านวน  150,000.-  บาท 

       - หน่วยตรวจสอบภายใน                           จ านวน    50,000.-  บาท 
 

โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบกิจา่ยเงนิ   
ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  

พ.ศ. 2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562     
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 974  โครงการที ่9 (1) ก ) 
 
 

จ านวน 700,000 บาท 

    คา่เช่าบา้น จ านวน 928,000 บาท 

          - คา่เชา่บา้น 
                                                     

เพือ่จา่ยเป็นคา่เชา่บา้น ส าหรบัขา้ราชการสงักดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
    

      - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั         จ านวน  600,000.-  บาท 

      - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จ านวน      42,000.-   บาท 

      - กองการเจา้หน้าที ่                                          จ านวน  250,000.-  บาท 

      - หน่วยตรวจสอบภายใน                                 จ านวน    36,000.-  บาท 
 

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่เชา่บา้นของ
ขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่  พ.ศ. 2548 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่ 3) 

พ.ศ. 2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 

อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป 
แผนงานบรหิาร งานท ั่วไป หน้า 973  โครงการที ่9 (1) ก ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จ านวน 928,000 บาท 



136 
 

    เงนิช่วยเหลือการศกึษาบุตร จ านวน 510,000 บาท 

          - เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบุตร                        

เพือ่จา่ยเป็นเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาของบุตรขา้ราชการสว่น
ทอ้งถิน่  ผูร้บับ านาญตามกฎหมายวา่ดว้ยการนัน้   และใหร้วมถงึนายก
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   รองนายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  และ
ลูกจา้งประจ าขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ สงักดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ  โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
      

      - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั          จ านวน   300,000.- บาท 

      - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จ านวน  150,000.-  บาท 

      - กองการเจา้หน้าที ่                                          จ านวน     60,000.-  บาท 
 

โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   วา่ดว้ยเงนิสวสัดกิาร
เกีย่วกบัการศกึษาบุตรพนกังานสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2541 และทีแ่กไ้ข
เพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2549 ประกอบกบัหนงัสือกระทรวงมหาดไทย   

ที ่มท 0809.3/ว 4522 ลงวนัที ่9 สงิหาคม 2559 เรือ่ง ประเภทและอตัราเงนิ
บ ารุงการศกึษาและคา่เลา่เรียน  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้น
บรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิาร งานท ั่วไป หน้า 975  โครงการที ่9  (1) ก ) 
 
 
 

จ านวน 510,000 บาท 

  2.2 คา่ใช้สอย รวม 77,152,680 บาท 

    รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึ่งบริการ จ านวน 6,358,000 บาท 

          - คา่โฆษณาและเผยแพร ่
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่โฆษณาและเผยแพรป่ระชาสมัพนัธ์กจิกรรมขององค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ และกจิกรรมของสภาองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ  โดยโฆษณาและเผยแพรข่า่วทางสือ่วทิยุกระจายเสียง 
โทรทศัน์ โรงมหรสพ  หรือสิง่พมิพ์ตา่งๆ เชน่ พมิพ์วารสาร จุลสาร 
นิตยสาร แผน่ซีดี   ดีวีดี แผน่พบั ฯลฯ  ในราชการขององค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
 

    - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั           จ านวน 1,800,000.- บาท 

    - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั    จ านวน      50,000.- บาท 
 

โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก  ที ่มท 
0808.2/ว7120 ลงวนัที ่9 ธนัวาคม 2559 เรือ่ง หลกัเกณฑ์การเบกิจา่ยเงนิ
คา่จา้งเหมาบรกิารขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่ 5   
การพฒันาองค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิาร  งานท ั่วไป 
หน้า 978  โครงการที ่9  (1) ข ) 
 

จ านวน 1,850,000 บาท 

           - คา่จา้งเหมาบรกิาร   

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร  เพือ่ใหผู้ร้บัจา้งท าอยา่งหน่ึง
อยา่งใด ซึง่มใิชเ่ป็นการประกอบดดัแปลง ตอ่เตมิครุภณัฑ์หรือ สิง่กอ่สรา้ง
อยา่งใด และอยูใ่นความรบัผดิชอบของผูร้บัจา้ง  เชน่ คา่จา้งถา่ยเอกสาร 
อดัส าเนา พมิพ์หนงัสือ เขา้ปก เย็บเลม่ จดัท าวารสาร  คา่ก าจดัสิง่ปฏกิูล   
คา่ตดัตน้ไม ้คา่บรรจุน ้ายาเคมีดบัเพลงิ   คา่แกไ้ขกระแสไฟฟ้าขดัขอ้ง   

คา่จา้งคนงานท าความสะอาด  ยามรกัษาความปลอดภยั   คนงาน/บรกิาร
อืน่ๆ คา่จา้งเหมาคนงานเหมาบรกิารและคา่จา้งเหมาอืน่ๆ  ขององค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
      

   - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั          จ านวน  4,000,000.-  บาท 

   - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   จ านวน     100,000.-   บาท 

   - กองการเจา้หน้าที ่                                    จ านวน      250,000.-  บาท 

   - หน่วยตรวจสอบภายใน                               จ านวน     108,000.-  บาท 
 

โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก  ที ่มท 
0808.2/ว7120 ลงวนัที ่9 ธนัวาคม 2559 เรือ่ง หลกัเกณฑ์การเบกิจา่ยเงนิ
คา่จา้งเหมาบรกิารขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่ 5   
การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป 
หน้า 976  โครงการที ่9  (1) ข ) 
 
 
 

จ านวน 4,458,000 บาท 



137 
 

 

          - คา่ใชจ้า่ยในการด าเนินคดีตามค าพพิากษา    

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการด าเนินคดีตามค าพพิากษา เชน่  คา่ฤชาธรรม
เนียม คา่รบัรองเอกสาร สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั      
โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก  ที ่มท 0808.2/

ว7120 ลงวนัที ่9 ธนัวาคม 2559 เรือ่ง หลกัเกณฑ์การเบกิจา่ยเงนิคา่จา้ง
เหมาบรกิารขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิาร  งานท ั่วไป หน้า 977  

โครงการที ่9  (1) ข ) 
 

จ านวน 50,000 บาท 

    รายจ่ายเกีย่วกบัการรบัรองและพิธีการ จ านวน 1,350,000 บาท 

             - คา่รบัรอง             จ านวน  650,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่รบัรอง และคา่เล้ียงรบัรอง ดงัน้ี 
 

        1. คา่รบัรอง คา่ใชจ้า่ยในการตอ้นรบับุคคล   หรือคณะบุคคล หรือ
คณะกรรมการทีม่านิเทศงาน  ตรวจงาน หรือเยีย่มชม   หรือทศันศกึษาดู
งานและเจา้หน้าทีท่ีเ่กีย่วขอ้ง   ซึง่รว่มตอ้นรบับุคคลหรือคณะบุคคล   หรือ
คณะกรรมการ  เชน่ คา่อาหาร คา่เครือ่งดืม่  คา่ของขวญั คา่พมิพ์เอกสาร  

รวมท ัง้คา่บรกิารและคา่ใชจ้า่ยอืน่ ๆ ทีเ่กีย่วเน่ืองกบัการรบัรองตามขอ้ 1 

        2. คา่เล้ียงรบัรอง   คา่ใชจ้า่ยในการประชุมสภาทอ้งถิน่หรือคณะ  
กรรมการ  หรือคณะอนุกรรมการทีไ่ดร้บัการแตง่ต ัง้ตามกฎหมายหรือ
ระเบียบ  หรือหนงัสือส ั่งการของกระทรวงมหาดไทย   หรือการประชุม
ระหวา่งองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษกบัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่อืน่  หรือองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษกบัรฐัวสิาหกจิ หรือ
เอกชน และเจา้หน้าทีท่ีเ่กีย่วขอ้ง เชน่ คา่อาหาร เครือ่งดืม่ตา่ง ๆ เครือ่งใช้
ในการเล้ียงรบัรองและคา่บรกิารอืน่ ๆ   ซึง่จ าเป็นตอ้งจา่ยทีเ่กีย่วกบัการ
เล้ียงรบัรองในการประชุม ตามขอ้ 2 

     - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั           จ านวน  200,000.-  บาท 

     - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั    จ านวน  400,000.-  บาท 

     - กองการเจา้หน้าที ่                                          จ านวน      50,000.-  บาท 
 

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง  มหาดไทย  วา่ดว้ยการรบัเงนิ การ
เบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเก็บรกัษาเงนิ  และการตรวจเงนิขององค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2547  และหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 
0808.4/ว 2381 ลงวนัที ่28 กรกฎาคม 2548 เรือ่ง การต ัง้งบประมาณและ
การเบกิจา่ยคา่รบัรองหรือคา่เล้ียงรบัรองขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่(พ.ศ. 2561-2564)หว้งปี  2562  อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิาร  
งานท ั่วไป หน้า 976โครงการที ่9 (1) ข ) 
 
 

 

 

 

          - คา่ใชจ้า่ยในการเตรียมการรบัเสด็จฯ งานรฐัพธิีงานพธิีทางศาสนา 
      และงานกจิกรรมอืน่ๆ 

จ านวน 700,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการเตรียมการรบัเสด็จสมเด็จพระเจา้อยูห่วัมหา
วชริาลงกรณ บดนิทรเทพยวรางกูร สมเด็จพระนางเจา้พระบรม       
ราชนีินาถ ในพระบาทสมเด็จพระปรมนิทรมหาภูมพิลอดุลยเดช บรม
นาถบพติร  รชักาลที ่9 และพระบรมวงศานุวงศ์ทุกพระองค์   งานรฐัพธิี 
งานราชพธิี งานพธิีการ  งานพธิีทางศาสนาและการตอ้นรบัผูแ้ทน
พระองค์ และเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดังานกจิกรรมอืน่ ๆ  ขององค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ รวมถงึกจิกรรมบูรณาการรว่มกบั
หน่วยงานในจงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดั ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง มหาดไทย วา่ดว้ยการ
เบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่
นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.
2559  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์      
ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป 
หน้า 24 โครงการที ่9 (1) ข ) 
 
 
 
 

 

 

 



138 
 

 
 

    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 67,674,680 บาท 

          - คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ   จ านวน 1,218,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัร เชน่ คา่เบี้ยเล้ียงเดนิทาง คา่พาหนะ คา่เชา่ทีพ่กั คา่บรกิาร
จอดรถ ณ  ทา่อากาศยาน คา่ผา่นทางดว่นพเิศษ คา่ธรรมเนียมในการใช้
สนามบนิ คา่ลงทะเบียนตา่ง ๆ และอืน่ๆ ทีเ่กีย่วกบัการเดนิทางไปราชการ  

รวมท ัง้คา่ ใชจ้า่ยในการ พฒันาบุคลากรในการด าเนินการ บรหิารสนาม
กีฬาระดบัจงัหวดั  ทีอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่รบัโอนจากการกีฬาแหง่
ประเทศไทย จ านวน 2 แหง่ ไดแ้ก ่อาคารพลศกึษาวีสมหมาย และโรงฝึก
กีฬาเอนกประสงค์ (สนามแบดมนิตนั)  จ านวน 3 คน ๆ ละ 6,000  บาท 
รวมเป็นเงนิงบประมาณ จ านวน 18,000.- บาท  ส าหรบัคณะผูบ้รหิาร
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั ประธานสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  รอง
ประธานสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั สมาชกิสภาองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั  ขา้ราชการ ลูกจา้งประจ า   และพนกังานจา้ง  ขององค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
          

   - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั         จ านวน   618,000.-  บาท 

   - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จ านวน   300,000.-  บาท 

    - กองการเจา้หน้าที ่                                          จ านวน   150,000.-  บาท 

   - หน่วยตรวจสอบภายใน                                 จ านวน   150,000.-   บาท 
 

 

โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม ระเบียบกระทรวง  มหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยใน
การเดนิทางไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2559  และ
ตามหนงัสือ กระทรวง มหาดไทย  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ ว 3247  ลง
วนัที ่18 มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณ
รายจา่ยรองรบัเงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษา ขององค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ.2561-2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิาร  งานท ั่วไป หน้า 976 

โครงการที ่9 (1) ข ) 
 

 

 

 

          - คา่พวงมาลยั ชอ่ดอกไม ้กระเชา้ดอกไมแ้ละพวงมาลา จ านวน 25,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่พวงมาลยั  ชอ่ดอกไม ้กระเชา้ดอกไมแ้ละพวงมาลา เพือ่
ใช้ในงานพธิีตา่ง ๆ งานรฐัพธิี  งานตอ้นรบั และกจิกรรมตา่ง ๆ ของ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 
0407/ว 1284 ลงวนัที ่10 พฤศจกิายน 2530 เรือ่ง การเบกิจา่ยคา่ดอกไม้
เพือ่มอบใหบุ้คคลตา่ง ๆ  คา่พวงมาลา และพานประดบัพุม่ดอกไม้  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่(พ.ศ.  2561 - 2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก.
ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า  979  โครงการที ่9 (1) ข )  
 

 

 

 

          - คา่ชดใชค้า่เสียหายหรือคา่สนิไหมทดแทน จ านวน 50,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นเงนิคา่ชดใชค้า่เสียหายหรือคา่สนิไหมทดแทน   กรณีรถของ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   ไดก้อ่ใหเ้กดิความเสียหาย  กองทุน
ทดแทนผูป้ระสบภยั สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยให้
ถือปฏบิตัติาม ระเบียบกระทรวงการคลงั   วา่ดว้ยการสง่เงนิคืนกองทุน
ทดแทนผูป้ระสบภยักรณีรถของราชการกอ่ใหเ้กดิความเสียหาย  พ.ศ. 
2551 และหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท  0808.4/ว 1033 ลงวนัที ่16 

มีนาคม 2554 เรือ่ง การสง่เงนิคืนกองทุนทดแทนผูป้ระสบภยั กรณีรถของ
องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ กอ่ใหเ้กดิความเสียหาย   (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่5 การ
พฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 980 

โครงการที ่9 (1) ข )  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



139 
 

         

  - คา่ใชจ้า่ยในการจดัการเลือกต ัง้ 
 

จ านวน 

 
60,000,000 

 

บาท 
     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ย ในการจดัการเลือกต ัง้นายก อบจ. และสมาชกิสภา 

อบจ. แทนต าแหน่งทีว่า่ง โดยจา่ยเป็นคา่วสัดุตา่ง ๆ คา่ตอบแทนการ
ปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ คา่ตอบแทนคณะกรรมการเลือกต ัง้ 
คา่ตอบแทนเจา้พนกังาน และเจา้หน้าทีผู่ด้ าเนินการเลือกต ัง้ คา่ตอบแทน
เจา้หน้าทีร่กัษาความปลอดภยั คา่ใชจ้า่ยในการประชาสมัพนัธ์ผา่นสือ่
ตา่งๆ และคา่ใชจ้า่ยอืน่ทีเ่กีย่วขอ้ง สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัิต่ามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่มท.
0890.4/ ว 3992 ลงวนัที ่2 ตุลาคม 2556 , หนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครอง
ทอ้งถิน่ที ่มท 0890.4/468  ลงวนัที ่ 17  มกราคม 2556  และหนงัสือ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 3675  ลงวนัที ่ 6 กรกฎาคม 2561  
(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก.   

ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไปหน้า 980 โครงการที ่9(1)ข) 
 
 

 

 

 

          - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการเสรมิสรา้งและสนบัสนุนการสรา้งความ 

      ปรองดองสมานฉนัท์ของคนในชาต ิ

จ านวน 1,000,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการเสรมิสรา้งและสนบัสนุนการสรา้ง
ความปรองดองสมานฉนัท์ของคนในชาติ   สรา้งความเขา้ใจ   การปกป้อง
สถาบนัชาต ิ ศาสนาและพระมหากษตัรยิ์  ความสามคัคีและการอยูร่ว่มกนั
อยา่งมีเหตุผล  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยใน
การจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนั
กีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่  
สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันา
คุณภาพชีวติ 1.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 135 

โครงการที ่9 ) 
 
 

 

 

 

          - คา่ใชจ้า่ยโครงการจดัหารถยนต์เชา่ จ านวน 751,680 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ จดัหารถยนต์เชา่ ส าหรบัน ามาใชใ้นราชการองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ระยะเวลาเชา่ 5 ปี ประจ าปีงบประมาณ     
พ.ศ.2562 – 2566 โดยต ัง้งบประมาณในการเชา่เป็นรายปีตามรายละเอียด 
ดงัน้ี 

     - คา่เชา่รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ ่ากวา่ 
2,400  ซีซี หรือก าลงัเครือ่งยนต์สูงสุดไมต่ ่ากวา่ 110 กโิลวตัต์ ขบัเคลือ่น   

2 ลอ้ แบบดบัเบิล้แค็บ จ านวน 4 คนั อตัราคา่เชา่ 15,660 บาท/คนั/เดือน 
รวมระยะเวลา 1 ปี (ปีงบประมาณ พ.ศ.2562) เป็นเงนิ 751,680 บาท 
 

เพือ่ใชเ้ป็นยานพาหนะในการเดนิทางไปตดิตอ่ราชการ อบรม ประชุม 
สมัมนา ตลอดจนประสานงานกบัหน่วยงานราชการอืน่ ๆ ภายในพ้ืนที ่   
ทีร่บัผดิชอบ รายละเอียดตามรา่งขอบเขตของงาน ( Terms of Reference : 

TOR) โครงการจดัหารถยนต์เชา่ ส าหรบัน ามาใชใ้นราชการองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2 /ว 0047    
ลงวนัที ่ 7 มกราคม 2551  , หนงัสือกระทรวงการคลงั ดว่นทีสุ่ด ที ่กค 
0406.4/ว 64 ลงวนัที ่4 กรกฎาคม 2555 และหนงัสือกระทรวง มหาดไทย 
ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2 /ว 2552 ลงวนัที ่ 11  พฤษภาคม 2560  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก.  

ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 979 โครงการที ่9 (1) ข ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



140 
 

          - คา่ใชจา่ยในการฝึกอบรมสมัมนาสมาชกิ          

      สภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 2,000,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมสมัมนาและทศันศกึษาดูงาน ของ

สมาชกิสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  คณะผูบ้รหิาร และ

ขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ตามหลกัสูตรของกรม

สง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ และตาม  โครงสรา้งขององค์การบรหิารสว่น

จงัหวดัศรีสะเกษ  รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด สงักดักอง

กจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม ระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  และการเขา้รบัการ

ฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 

(พ.ศ.  2561–2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา

องค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 966  

โครงการที ่1 (1) ) 

 

 

 

 

          - คา่ใชจ้า่ยในการประชุม จ านวน 30,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการประชุมสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   เชน่  

คา่จดัดอกไม้  ธูปเทียนและคา่ใชจ้า่ยอืน่ๆ  ทีจ่ าเป็นในการประชุมสภา

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   สงักดักองกจิการสภาองค์การ

บรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย     

วา่ดว้ยขอ้บงัคบัการประชุมสภาทอ้งถิน่ พ.ศ.2547 (แกไ้ขเพิม่เตมิถงึฉบบั

ที ่2 )พ.ศ.2554  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการรบัเงนิ การ

เบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเก็บรกัษาเงนิและการตรวจเงนิขององค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2547 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ.

2558 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. 

ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน

บรหิารงานท ั่วไป หน้า 976 โครงการที ่9 (1) ข ) 
 

 

 

 

          - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสภาพบประชาชนเพือ่สง่เสรมิการมีสว่นรว่ม      

      ทางการเมืองควบคูก่ารพฒันาเศรษฐกจิของจงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 300,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการสภาพบประชาชน  เพือ่สง่เสรมิการมี

สว่นรว่มทางการเมือง  ควบคูก่ารพฒันาเศรษฐกจิของจงัหวดัศรีสะเกษ   

เป็นการแกไ้ขปญัหาตา่งๆ ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ  และสง่เสรมิการมี

สว่นรว่มของประชาชน เพือ่พฒันาตนเอง และทอ้งถิน่ในจงัหวดัศรีสะเกษ

รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด  สงักดั กองกจิการสภา

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง 

มหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนั

กีฬาและการสง่นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 

2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  

แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 968 โครงการที ่3 ) 

 

 

 

 

          - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมเพือ่เสรมิสรา้งทกัษะ ความรู ้ 
      ประสบการณ์ บุคลากรองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 240,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมเพือ่เสรมิสรา้งทกัษะ ความรู ้  
ประสบการณ์  บุคลากรองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี 
พ.ศ. 2562 โดยองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ เป็นผูด้ าเนินการเอง  
สงักดักองการเจา้หน้าที่   โดยใหถ้ือปฏบิตัติามแผนพฒันาขา้ราชการ 
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ระยะ 3 ปี(พ.ศ. 2561 – 2563) หว้งปี 
2562โครงการที ่5 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย   วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยใน
การฝึกอบรม  และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 
2557 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) องค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561   ยุทธศาสตร์ที่  5 การ
พฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 23 

โครงการที ่1  ) 

 
 

 

 

 



141 
 

 

          - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมคุณธรรม จรยิธรรม เพือ่เสรมิสรา้ง 
      และปลูกจติส านึกบคุลากร องคก์ารบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 640,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมเพือ่เสรมิสรา้งทกัษะ ความรู ้  
ประสบการณ์  องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี พ.ศ. 2562  

โดยองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  เป็นผูด้ าเนินการเอง  สงักดักอง
การเจา้หน้าที่  โดยถือปฏบิตัติามแผนพฒันาขา้ราชการ องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ระยะ 3 ปี(พ.ศ. 2561 – 2563) หว้งปี 2562 โครงการ
ที ่7 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  

และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั     
ศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันา
องค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 23 

โครงการที ่1 ) 

 

 

 

 

          - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมเชงิปฏบิตักิารเพือ่การพฒันาองค์กร 
      สูค่วามส าเร็จ  

จ านวน 1,120,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมเพือ่เสรมิสรา้งทกัษะ ความรู ้  
ประสบการณ์  องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี พ.ศ. 2562  

โดยองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  เป็นผูด้ าเนินการเอง  สงักดักอง
การเจา้หน้าที่  โดยถือปฏบิตัติามแผนพฒันาขา้ราชการ องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ระยะ 3 ปี(พ.ศ. 2561 – 2563) หว้งปี 2562โครงการ
ที ่9 และระเบียบกระทรวง  มหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  

และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่(พ.ศ. 2561–2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั     
ศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันา
องค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 23 

โครงการที ่1  ) 
 

 

 

 

          - คา่ใชจ้า่ยในการคดัเลือกพนกังาน และลูกจา้ง 
      ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ย ในการคดัเลือกพนกังานและลูกจา้งขององค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  เชน่ คา่เบี้ยประชุม   คา่พาหนะของ
คณะกรรมการ  คา่ใชส้ถานที ่และคา่ใชจ้า่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้งและใหห้มาย
รวมถงึคา่สมนาคุณดว้ยคา่ตอบแทนการออกขอ้สอบ  การตรวจ
กระดาษค าตอบ การสอบสมัภาษณ์ การตรวจประเมนิเอกสารผลงานทาง
วชิาการ การประเมนิบุคคล การทดสอบการปฏบิตังิาน  การทดสอบ
สมรรถภาพรา่งกายคา่ทดสอบสมรรถนะทางการบรหิาร และ
คา่ตอบแทนเจา้หน้าทีด่ าเนินการคดัเลือก  สงักดักองการเจา้หน้าที ่โดย
ใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยการ
คดัเลือกพนกังานและลูกจา้งขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  (ฉบบัที ่2) 

พ.ศ. 2558 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562 

อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป 
แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 976  โครงการที ่9 (1) ข ) 

 

 

 

 

          - คา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมพฒันาการควบคุมภายในของหน่วยงาน 

      และโรงเรียนในสงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมพฒันาการควบคุมภายในของ
หน่วยงานและโรงเรียนในสงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 39 แหง่  เป็นการพฒันาคุณภาพของงานตรวจสอบภายในให้
เป็นไปตามมาตรฐาน  สรา้งความพงึพอใจใหห้น่วยรบัตรวจจงึเป็น
วธิีการทีท่ าใหห้น่วยงานตรวจสอบภายในขององค์กรมีการพฒันา
คุณภาพใหเ้ป็นไปตามมาตรฐานการตรวจสอบภายในและจรยิธรรมการ
ปฏบิตังิานขององค์กร  สงักดัหน่วยตรวจสอบภายใน  ใหถ้ือปฏบิตัติาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมและการเขา้
รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่
สีปี่ (พ.ศ.2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5  การพฒันา
องค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 986 

โครงการที ่22 ) 

 
 

 

 

 



142 
 

    คา่บ ารุงรกัษาและซ่อมแซม จ านวน 1,770,000 บาท 

          - คา่บ ารุงรกัษาหรือซอ่มแซมทรพัย์สนิ จ านวน 1,420,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการซอ่มแซมบ ารุงรกัษาทรพัย์สนิซึง่เป็นทรพัย์
ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ทีช่ ารุดเสียหาย เพือ่ใหส้ามารถ
ใชง้านไดต้ามปกติ    ซึง่เป็นกรณีจา้งเหมาท ัง้คา่สิง่ของและคา่แรงงาน 
ตลอดจนคา่จา้งเหมาแรงงานบุคคลภายนอก โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
 

   - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั            จ านวน  1,100,000.- บาท 

   - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   จ านวน      200,000.- บาท 

   - กองการเจา้หน้าที ่                                           จ านวน      100,000.- บาท 

   - หน่วยตรวจสอบภายใน                                  จ านวน       20,000.- บาท 
 
 

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นมาก   
ที ่มท  0808.2/ว 1752  ลงวนัที่  6  สงิหาคม   2556  เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัิ
เกีย่วกบัรูปแบบและจ าแนกประเภทรายรบั – รายจา่ย งบประมาณรายจา่ย
ประจ าปีขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ.2561-2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 979 

โครงการที ่9 (1) ข ) 

 

 

 

 

          - คา่ซอ่มแซมระบบประปา จ านวน 150,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ปรบัปรุงซอ่มแซมระบบประปาและระบบวางทอ่ภายใน
ส านกังานองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   ทีช่ ารุดใหใ้ชง้านได้
ตามปกต ิซึง่เป็นกรณีจา้งเหมาท ัง้คา่สิง่ของและคา่แรงงาน  ตลอดจน
คา่จา้งเหมาแรงงานบุคคลภายนอก   สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   

ดว่นมาก ที ่มท  0808.2/ว 1752  ลงวนัที ่ 6  สงิหาคม  2556  เรือ่ง  แนวทาง
ปฏบิตัเิกีย่วกบัรูปแบบและจ าแนกประเภทรายรบั – รายจา่ย งบประมาณ
รายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่
สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันา
องค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิาร  งานท ั่วไป หน้า 979 

โครงการที ่9 (1) ข )  
 

 

 

 

          - คา่ซอ่มบ ารุงรกัษาระบบไฟฟ้า จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นเงนิคา่ซอ่มบ ารุงหมอ้แปลงไฟฟ้า องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

ศรีสะเกษ  และศูนย์แสดงและจ าหน่ายสนิคา้หน่ึงต าบลหน่ึงผลติภณัฑ์ 
(OTOP)  กรณีเกดิการเสือ่มสภาพ  และช ารุดใหใ้ชง้านไดต้ามปกติ   ซึง่
เป็นกรณีจา้งเหมาท ัง้คา่สิง่ของและคา่แรงงาน  ตลอดจนคา่จา้งเหมา
แรงงานบุคคลภายนอก  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดย
ใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นมาก ที ่มท  

0808.2/ว 1752  ลงวนัที่  6  สงิหาคม   2556  เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัเิกีย่วกบั
รูปแบบและจ าแนกประเภทรายรบั – รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจ าปี
ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-

2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้น
บรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 979 โครงการที ่9 (1) ข )    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

         



143 
 

  2.3 คา่วสัด ุ รวม 4,305,000 บาท 
        
    วสัดุส านกังาน จ านวน        1,100,000 บาท 

        - จดัซ้ือวสัดุส านกังาน จ านวน        1,040,000  บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง  เชน่ กระดาษ 
ปากกา ดนิสอ ยางลบ ไมบ้รรทดั และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น  ซึง่เป็นสิง่ของที่
โดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลืองหมดไป แปรสภาพ  หรือ
เปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้  หรือไมค่งสภาพเดมิ  เพือ่ใช ้

ในการปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที ่โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
 

     - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั         จ านวน    500,000.-  บาท 

     - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จ านวน       200,000.-  บาท 

     - กองการเจา้หน้าที ่                                   จ านวน      300,000.-  บาท 

     - หน่วยตรวจสอบภายใน                            จ านวน          40,000.-  บาท                          

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด 
ที ่มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการ
พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภท
รายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) 

หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร    5.1 ดา้น
บรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 982 โครงการที ่9 (1) ค )  
 

 

 

 

         - จดัซ้ือวารสารและสิง่ตีพมิพ์อืน่  ๆ  จ านวน 60,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวารสาร หนงัสือพมิพ์ คูม่ือระเบียบกฎหมาย และ    
สิง่ตีพมิพ์อืน่ ๆ เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั    

ศรีสะเกษ  โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
 

      - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั         จ านวน   50,000.-  บาท 

      - กองการเจา้หน้าที ่                                          จ านวน  10,000.-  บาท 
 

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่น
ทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนว
ทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนก
ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.
2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   

5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 980 โครงการที ่
9 (1) ค )  
 

 

 

 

    วสัดุไฟฟ้าและวิทย ุ  จ านวน 310,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุไฟฟ้าและวทิย ุ                                      จ านวน 310,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุคงทน  เชน่ ฟิวส์      
เทปพนั สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็มขดัรดัสายไฟฟ้า ปล ัก๊ไฟฟ้า   สวติช์
ไฟฟ้า และวสัดุอืน่ ๆ ทีจ่ าเป็น ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะคงทน 
แตต่ามปกตมิีอายุการใชง้านไมย่ืนนาน  หรือเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิ
ความช ารุดเสียหาย  ไมส่ามารถซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือ
ซอ่มแซมแลว้ไมคุ่ม้คา่ เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที ่โดยมี
รายละเอียด ดงัน้ี 
 

    - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั         จ านวน   300,000.-  บาท 

    - กองการเจา้หน้าที ่                                   จ านวน     10,000.-  บาท 
 

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด 
ที ่มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการ
พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภท
รายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) 

หว้งปี 2562  อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้น
บรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 980 โครงการที ่9 (1) ค )  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



144 
 

    วสัดุงานบา้นงานครวั  จ านวน 735,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุงานบา้นงานครวั                                จ านวน 735,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง  เชน่ น ้ายาดบั
กลิน่ แปรง ไมก้วาด ถว้ยชาม ชอ้นสอ้ม กระตกิน ้ารอ้น กระตกิน ้าแข็ง  

น ้ายาลา้งหอ้งน ้า และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานบา้นงาน
ครวัขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
 

    - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั             จ านวน  600,000.-  บาท 

    - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั      จ านวน  80,000.-  บาท 

    - กองการเจา้หน้าที ่                                       จ านวน  50,000.-  บาท 

    - หน่วยตรวจสอบภายใน                                จ านวน    5,000.-  บาท 
 

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่
มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการ
พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภท
รายจา่ยตามงบประมาณ(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-2564) 

หว้งปี 2562 อบจ.ศก.ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิาร
ท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 981 โครงการที ่9 (1) ค )  
 
 

 

 

 

    วสัดุกอ่สรา้ง   จ านวน 300,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุกอ่สรา้ง                                                 จ านวน 300,000 บาท 
     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุคงทน  เชน่ ไมต้า่ง ๆ 

น ้ามนัทาไม ้สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ทราย กระเบื้องฯลฯ   และวสัดุอืน่ๆ    
ทีจ่ าเป็น ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะคงทน แตต่ามปกตมิีอายุการ
ใชง้านไมย่ืนนาน หรือเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความช ารุดเสียหาย  ไม่
สามารถซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้ไมคุ่ม้คา่  เพือ่ใช้
ในการปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที่  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั อาคารพลศกึษาวีสมหมาย  และโรงฝึกกีฬาอเนก 
ประสงค์ (สนามแบดมนิตนั)  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่
มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการ
พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภท
รายจา่ยตามงบประมาณ   (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) 

หว้งปี 2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.1 ดา้นบรหิาร
ท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 982 โครงการที ่9 (1) ค )  

 
 

 

 

 

    วสัดุยานพาหนะและขนสง่   จ านวน 180,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุยานพาหนะและขนสง่                         จ านวน 180,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ไดแ้ก ่สิง่ของทีเ่ป็น
อุปกรณ์ประกอบ  หรืออะไหลส่ าหรบัการซอ่มแซมบ ารุงรกัษาทรพัย์สนิ   
ใหก้ลบัคืนสภาพดงัเดมิทีม่ีลกัษณะเป็นการซอ่มบ ารุงปกติ  หรือคา่ซอ่ม
กลาง เชน่ ยางรถยนต์ น ้ามนัเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา แบตเตอรี ่ 

ตลบัลูกปืน   หมอ้น ้า และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น  เพือ่ใชใ้นการซอ่มแซม
บ ารุงรกัษายานพาหนะและขนสง่ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั           
ศรีสะเกษ ใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ  โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 

    - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั           จ านวน   100,000.-  บาท 

    - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั     จ านวน      40,000.-  บาท 

    - กองการเจา้หน้าที ่                                         จ านวน      40,000.-  บาท      

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด  
ที ่มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการ
พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภท
รายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) 

หว้งปี 2562 อบจ.ศก.ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร    5.1 ดา้นบรหิาร
ท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 981 โครงการที ่9 (1) ค )  

 
 
 
 
 
 

 

 

 



145 
 

    วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 825,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่                          จ านวน 825,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง เชน่ แกส๊หุงตม้ 
น ้ามนัดีเซล น ้ามนัเบนซนิ น ้ามนัจารบี น ้ามนัเครือ่ง ฯลฯ  และวสัดุอืน่ๆที่
จ าเป็น ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลืองหมด
ไป แปรสภาพ  หรือเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้   หรือไมค่งสภาพ
เดมิ เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที่  ส าหรบัยานพาหนะของ
ผูบ้รหิาร  และยานพาหนะใชใ้นราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั         
ศรีสะเกษ โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
 

    - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั           จ านวน    600,000.-   บาท 

    - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จ านวน    100,000.-   บาท 

    - กองการเจา้หน้าที ่                                    จ านวน   100,000.-   บาท 

    - หน่วยตรวจสอบภายใน                             จ านวน       25,000.-  บาท                          
 

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด  
ที ่มท 0808.2/ว1248  ลงวนัที่ 27 มถิุนายน   2559 เรือ่ง  แนวทางการ
พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภท
รายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)

หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิาร
ท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 981 โครงการที ่9 (1) ค )  

 

 

 

 

    วสัดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 250,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุโฆษณาและเผยแพร ่                         จ านวน 250,000 บาท 
     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลืองเชน่ ขาต ัง้กลอ้ง 

เครือ่งกรอเทป   เลนส์ซูม   กระดาษเขียน   โปสเตอร์ พูก่นัและสี ฟิล์ม 
เมมโมรีก่าร์ด  แถบบนัทกึเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ ,วดิีโอเทป ,แผน่ซีดี) 

รูปสีหรือขาวด าทีไ่ดจ้ากการลา้ง อดัขยาย   และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็นในการ
โฆษณาและเผยแพร ่ ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่ม
สิน้เปลืองหมดไป  แปรสภาพ หรือเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้   

หรือไมค่งสภาพเดมิ  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานเกีย่วกบังานประชาสมัพนัธ์
และเผยแพร ่ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ โดยมีรายละเอียด
ดงัน้ี  
 

    - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั          จ านวน    200,000.-  บาท 

    - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   จ านวน          40,000.-  บาท 

    - กองการเจา้หน้าที ่                                           จ านวน       10,000.-   บาท 
 

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด 
ที ่มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการ
พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภท
รายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่(พ.ศ. 2561-2564) 

หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.1 ดา้นบรหิาร
ท ั่วไป แผนงานบรหิาร งานท ั่วไป หน้า 981 โครงการที ่9 (1) ค )  

 

 

 

 

    วสัดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 605,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุคอมพวิเตอร์                                       จ านวน 605,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุคงทน  เชน่ อุปกรณ์
บนัทกึขอ้มูล  เทปบนัทกึขอ้มูล หวัพมิพ์หรือแถบพมิพ์ส าหรบัเครือ่งพมิพ์
คอมพวิเตอร์  ตลบัผงหมกึส าหรบัเครือ่งพมิพ์แบบเลเซอร์  แผน่กรองแสง 
แผงแป้นอกัขระหรือแป้นพมิพ์  เมาส์ และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น   เพือ่ใชใ้น
การปฏบิตังิานคอมพวิเตอร์  ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะคงทน แต่
ตามปกตมิีอายุการใชง้านไมย่ืนนาน  หรือเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารุดเสียหาย ไมส่ามารถซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้
ไมคุ่ม้คา่  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที ่โดยมีรายละเอียด
ดงัน้ี 

 
 
 
 
 
 
 
 

   



146 
 

 
 
 

    - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั         จ านวน  300,000.-   บาท 

    - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จ านวน       60,000.-   บาท 

    - กองการเจา้หน้าที ่                                          จ านวน  200,000.-   บาท 

    - หน่วยตรวจสอบภายใน                                 จ านวน    45,000.-   บาท 

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่
มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการ
พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภท
รายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) 

หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร    5.1 ดา้นบรหิาร
ท ั่วไป แผนงานบรหิาร งานท ั่วไป หน้า 981 โครงการที ่9 (1) ค )  

      
 

 

   

  2.4 คา่สาธารณูปโภค รวม 398,000 บาท 

    คา่สาธารณูปโภค รวม 398,000 บาท 

        - คา่บรกิารโทรศพัท ์ จ านวน 98,000 บาท 
     เพือ่จา่ยเป็นคา่โทรศพัท ์เพือ่ใชใ้นการปฏบิตัริาชการตดิตอ่ประสานงาน 

ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 

   - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั             จ านวน    50,000.-  บาท 

   - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั      จ านวน    25,000.-  บาท 

   - กองการเจา้หน้าที ่                                       จ านวน    20,000.-  บาท 

   - หน่วยตรวจสอบภายใน                                จ านวน      3,000.-  บาท 
 

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงการคลงั วา่ดว้ยการเบกิคา่ใชจ้า่ย
ในการบรหิารงานของสว่นราชการ พ.ศ.2553 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ.2561-2564) หว้งปี  2562   อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร 5.1ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 982 

โครงการที ่9 (2) )  

 

 

 

 

        - คา่บรกิารไปรษณีย ์ จ านวน 300,000 บาท 
     เพือ่จา่ยเป็นคา่ไปรษณีย์   คา่ธนาณตัิ  คา่ดวงตราไปรษณียากร คา่เชา่     

ตูไ้ปรษณีย์ ฯลฯ   เพือ่ใชใ้น ราชการ ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั         
ศรีสะเกษ  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามระเบียบกระทรวงการคลงั วา่ดว้ยการเบกิคา่ใชจ้า่ยในการ
บรหิารงานของสว่นราชการ พ.ศ. 2553  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  

(พ.ศ.2561-2564) หว้งปี  2562   อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า  982  
โครงการที ่9 (2) ) 

 

 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



147 
 

 3. งบลงทุน รวม 2,375,800 บาท 
     
  3.1 คา่ครุภณัฑ ์ รวม 1,075,800 บาท 
      
    ครุภณัฑ์ส านกังาน รวม 480,100 บาท 
        
          - จดัซ้ือโตะ๊พบัเอนกประสงค์   

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือโตะ๊พบัเอนกประสงค์ จ านวน 50 ตวัๆ ละ1,400.- บาท  

โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 
       -  ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)45 x (D)150 x (H) 75  เซนตเิมตร  
       -  โตะ๊ขาเหล็กพบัเก็บได ้รองขาดว้ยพลาสตกิแข็ง 4 จุด 

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ  มกราคม 2561 เป็นการจดัซ้ือตามราคา
ทอ้งตลาดท ั่วไป  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน สนามกีฬาระดบัจงัหวดั  และ
ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครอง
ทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด   ที ่มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  

เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการ
จ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ข
เปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่ 3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้น
บรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 29 โครงการที ่1 )  

 

จ านวน 70,000 บาท 

          - จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อี้ปฏบิตังิาน   

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อี้ปฏบิตังิาน  จ านวน 3 ชุด ๆ ละ 
6,000.- บาท โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

      โตะ๊ปฏบิตังิาน ระดบัปฏบิตักิาร - ช านาญการ 
         - ขนาดโตะ๊ไมน้่อยกวา่ (W)120 x (D)60 x (H)75 เซนตเิมตร 

         - ท าจากเหล็ก 
         - มีลิน้ชกัไมต่ ่ากวา่ 2 ลิน้ชกั พรอ้มกุญแจ  
     เกา้อี้ปฏบิตังิาน ระดบัปฏบิตักิาร - ช านาญการ 
         - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)64 x (D)64 x (H)100 เซนตเิมตร 

         - โครงขา  5 แฉก มีลอ้หมุน 

         - มีพนกัพงิและทีว่างแขน สามารถปรบัระดบัได ้ 
ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือตาม
ราคาทอ้งตลาดท ั่วไป เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน  

2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม
หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  

5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 29 โครงการที ่1 ) 

 

จ านวน 18,000 บาท 

          - จดัซ้ือเกา้อี้ปฏบิตังิาน ส าหรบัผูบ้รหิาร     

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเกา้อี้ปฏบิตังิาน ส าหรบัผูบ้รหิาร  จ านวน 2  ตวั ๆ ละ 
4,500.- บาท  โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

         - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)62 x (D)72 x (H)115 เซนตเิมตร 

         - โครงขาเหล็ก 5 แฉก มีลอ้เลือ่น 

         - มีพนกัพงิและทีว่างแขน สามารถปรบัระดบัได ้ 
ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือตาม
ราคาทอ้งตลาดท ั่วไป เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน 

2559  เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม
หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตามแผนพฒันา  
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 

ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 30 โครงการที ่1 )  

 

จ านวน 9,000 บาท 



148 
 

          - จดัซ้ือเกา้อี้ปฏบิตังิาน  

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเกา้อี้ปฏบิตังิาน จ านวน  2  ตวั ๆ ละ 2,700.– บาท   

โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

         - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W) 64 x (D) 64 x (H) 100 เซนตเิมตร 

         - โครงขา 5 แฉก มีลอ้เลือ่น 

         - มีพนกัพงิและทีว่างแขน สามารถปรบัระดบัได ้

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือตาม
ราคาทอ้งตลาดท ั่วไป  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน   สงักดักองการเจา้หน้าที่   
โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด 
ที ่มท  0808.2/ ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการ
พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภท
รายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่ 3/2561  

ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 30 โครงการที ่1 )  

 

จ านวน 5,400 บาท 

          - จดัซ้ือเครือ่งปรบัอากาศแบบแยกสว่น 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งปรบัอากาศแบบแยกสว่น ชนิดต ัง้พ้ืนหรือ 
ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) จ านวน  5 เครือ่ง  ไดแ้ก ่

      1) ขนาด 48,000 บีทีย ู จ านวน  3  เครือ่ง ๆ ละ  55,900.-บาท 

      2) ขนาด 36,000 บีทียู  จ านวน  1 เครือ่ง ๆ ละ  47,000.-บาท 

      3) ขนาด 24,000 บีทียู  จ านวน  1 เครือ่ง ๆ ละ  32,400.-บาท 

รายการที ่1) เพือ่ตดิต ัง้ในหอ้งปฏบิตังิานส านกัปลดัองค์การบรหิาร 
สว่นจงัหวดั   
รายการที ่2) และ 3) เพือ่ตดิต ัง้หอ้งปฏบิตังิานนายกองค์การบรหิารสว่น 
จงัหวดัศรีสะเกษ  โดยมีลกัษณะ ดงัน้ี 

        -  ขนาดไมต่ ่ากวา่ บีทียูทีก่ าหนด 

       - ราคาทีก่ าหนดเป็นราคาทีร่วมคา่ตดิต ัง้ 
       - ตอ้งเป็นเครือ่งปรบัอากาศทีประกอบส าเร็จรูปท ัง้ชุด ท ัง้หน่วย 

         สง่ความเยน็และหน่วยระบายความรอ้นจากโรงงานเดยีวกนั 

       - มีความหน่วงเวลาการท างานของคอมเพรสเซอร์ 
จดัซ้ือตามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐานงบประมาณ 1 

ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561 สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   

ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248  ลงวนัที่ 27 มถิุนายน  2559 เรือ่ง แนว
ทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนก
ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่
3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 29 โครงการที ่1 )  

 

จ านวน 247,100 บาท 

         

    - จดัซ้ือตูเ้หล็ก แบบ 4 ลิน้ชกั 
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือตูเ้หล็ก แบบ 4 ลิน้ชกั จ านวน  4  ตู ้ๆ ละ 4,500.- บาท  

โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

         - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W) 464 x (D) 616 x (H) 1,320 มลิลเิมตร 

         - หน้าลิน้ชกัมีมือจบั  แตล่ะลิน้ชกัเลือ่นเขา้ - ออกได ้ และสามารถ 

           ล็อคกุญแจได ้

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ   มกราคม  2561  เป็นการจดัซ้ือตาม
ราคาทอ้งตลาดท ั่วไป  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สงักดักองการเจา้หน้าที่    
โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด 
ที ่มท 0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการ
พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภท
รายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561   

ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 30 โครงการที ่1 )  
 

 

จ านวน 

 
18,000 

 

บาท 



149 
 

          - จดัซ้ือตูเ้หล็ก แบบบานเลือ่นกระจก 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือตูเ้หล็ก แบบบานเลือ่นกระจก   

จ านวน  4  ตู ้ๆ ละ 3,900.- บาท  โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

         - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W) 118 x (D) 40 x (H) 88  เซนตเิมตร 

         - บานเลือ่นกระจก 2 บาน  พรอ้มกุญแจล็อค 

         - มีแผน่ช ัน้วางเอกสารสามารถปรบัระดบัสูง – ต ่า ได ้       

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือตาม
ราคาทอ้งตลาดท ั่วไป เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
 

      - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  2 ตู ้ จ านวน   7,800.-  บาท   

      - กองการเจา้หน้าที ่                              2 ตู ้  จ านวน   7,800.-  บาท   

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่
มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที ่ 27 มถิุนายน 2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561   

ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 30 โครงการที ่1 )  

จ านวน 15,600 บาท 

           

      - จดัซ้ือตูล็้อคเกอร์ไม ้  
เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือตูล็้อคเกอร์ไม ้จ านวน 2 ตู ้ๆ ละ 2,100 บาท 

โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

            - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W) 60 x (D) 40 x (H) 155  เซนตเิมตร 

            - ตูล็้อคเกอร์ไม ้4 ชอ่ง พรอ้มกุญแจล็อค 

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ มกราคม 2561 เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน
หอ้งนายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  เป็นการจดัซ้ือตามราคา
ทอ้งตลาดท ั่วไป   สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   

0808.2/ว1248  ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน  2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ย
ตามงบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561   

ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 30 โครงการที ่1 )  

 

 

จ านวน 

 
4,200 

 

บาท 

           

       - จดัซ้ือโซฟานั่ง  
เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือโซฟานั่ง จ านวน 1 หลงัๆ ละ 7,900 บาท 

โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

            - โซฟาผา้หรือหนงั  

            - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W) 80 x (D) 200 x (H) 30  เซนตเิมตร 

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐาน
งบประมาณ1 ส านกังบประมาณ มกราคม 2561 เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน
หอ้งนายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  เป็นการจดัซ้ือตามราคา
ทอ้งตลาดท ั่วไป  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   

0808.2/ว1248  ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน  2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ย
ตามงบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561    

ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 29 โครงการที ่1 )  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

จ านวน 

 
7,900 

 

บาท 



150 
 

           

       - จดัซ้ือฉากก ัน้หอ้ง 
   

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือฉากก ัน้หอ้ง จ านวน 1 ชุด ๆ ละ 7,600.- บาท  

โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

            - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W) 150 x (H) 100  เซนตเิมตร  

          - ราคาทีก่ าหนดเป็นราคาทีร่วมคา่ตดิต ัง้ 

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐาน  
งบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ  มกราคม 2561 เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน
หอ้งนายกองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  เป็นการจดัซ้ือตามราคา
ทอ้งตลาดท ั่วไป  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   

0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  

ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 30 โครงการที ่1 )  

 

 

จ านวน 

 
7,600 

 

บาท 
 

     
     - จดัซ้ือตูเ้หล็กบานเลือ่นแบบทบึ        จ านวน 7,400 บาท 

     
เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ ตูเ้หล็กบานเลือ่นแบบทบึ จ านวน 2 ตู ้ๆ ละ  
3,700.- บาท  โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

            - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)118 x  (D)40 x (H)88  เซนตเิมตร 

         - บานเลือ่นแบบทบึ 2 บาน  พรอ้มกุญแจล็อค 
         - มีแผน่ช ัน้วางเอกสารสามารถปรบัระดบัได ้
ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐาน  
งบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ มกราคม  2561 เป็นการจดัซ้ือตามราคา
ทอ้งตลาดท ั่วไป เพือ่ใชใ้นการปฏบิตัริาชการ  สงักดั กองกจิการสภา
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว 1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน  

2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม
หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่
สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564)องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ข
เปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้น
บรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 30  โครงการที ่1 ) 

 

   

          - จดัซ้ือเครือ่งท าลายเอกสาร  

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เครือ่งท าลายเอกสาร แบบตดัละเอียด 

ท าลายคร ัง้ละ 30 แผน่ จ านวน  1  เครือ่ง ๆ ละ 69,900.– บาท โดยมี

คุณลกัษณะ ดงัน้ี 

        - ขนาดทีก่ าหนดเป็นแบบท าลายข ัน้ต ่าตอ่คร ัง้ 

        - ขนาดกระดาษหลงัท าลายความกวา้งระหวา่ง 3-4 มลิลเิมตร 

         และความยาวระหวา่ง 25 – 40 มลิลเิมตร 

จดัซ้ือตาม ราคามาตรฐานครุภณัฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านกั
งบประมาณ   มกราคม  2561 เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สงักดักองการ
เจา้หน้าที่  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   

ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248 ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง แนว
ทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนก
ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564)องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่
3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 29  โครงการที ่1 )  

 

 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 69,900 บาท 



151 
 

    ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ จ านวน 20,000 บาท 

       - จดัซ้ือชุดล าโพงอเนกประสงค ์แบบเคลือ่นที ่
เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือชุดล าโพงอเนกประสงค์ แบบเคลือ่นที ่ 
จ านวน 1 ชุด ชุดละ 20,000.- บาท โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี      
 

        - เป็นเครือ่งขยายเสียงในตวั ขนาดไมน้่อยกวา่ 450 วตัต ์

        - มีไมโครโฟนไรส้ายมาพรอ้ม จ านวนไมน้่อยกวา่ 2 ตวั 

        - มีล าโพงขนาดไมน้่อยกวา่ 12 น้ิว จ านวน 4 ตวั 

        - มีแบตเตอรีใ่นตวัสามารถชาร์จได ้

        - รองรบัการใชง้าน USB SD Card หรือดีกวา่ 
        - มีลอ้ลากหรือดีกวา่ 
 

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐานงบประมาณ 1 

ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไป  

เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกั
ปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิ  
การปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด  ที ่มท  0808.2/ว1248 ลงวนัที่ 27 มถิุนายน   

2559 เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม
หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง  
คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป 
แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 32 โครงการที ่1 )  

จ านวน          20,000 บาท 

    ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 278,000 บาท 
 

    

     - จดัซ้ือจอรบัภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า  
เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือจอรบัภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเสน้ทแยงมุม  
200 น้ิว จ านวน 2 จอ ๆ ละ 40,000 บาท โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี             

        - ขนาดเสน้ทแยงมุม 200 น้ิว  
        - จอมว้นเก็บในกลอ่งได ้  

        - บงัคบัจอ ขึน้ ลง หยุด ดว้ยสวติซ์ หรือรีโมทคอนโทรล  
        ใชไ้ฟฟ้า AC  220 โวลต์ 50 เฮริตซ์ 
จดัซ้ือตามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ ์กองมาตรฐานงบประมาณ 1  

ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561 เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดั  ดงัมีรายละเอียด ดงัน้ี 
    - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั         1 จอ จ านวน    40,000.-  บาท 

    - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 1 จอ จ านวน   40,000.-  บาท
โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่
มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน  2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่5 การ
พฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 31 

โครงการที ่1 )  
 

จ านวน 80,000 บาท 

    

     - จดัซ้ือกลอ้งถา่ยภาพน่ิง ดจิติอล  

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือกลอ้งถา่ยภาพน่ิง  ดจิติอล  เป็นกลอ้ง  DSLR  ความ
ละเอียดไมน้่อยกวา่ 24 ลา้นพกิเซล  จ านวน 1 ตวั ๆ ละ 60,000.-บาท โดยมี
คุณลกัษณะ ดงัน้ี      

        - สามารถถอดเปลีย่นเลนส์ได ้ 

        - มีระบบซูม สามารถปรบัโฟกสัได ้ 

        - มีระบบแฟลชในตวั   

        - สามารถถอดเปลีย่นสือ่บนัทกึขอ้มูลได ้ 

        - สามารถถา่ยโอนขอ้มูลจากกลอ้งไปยงัเครือ่งคอมพวิเตอร์ได ้  

      - มีขาต ัง้กลอ้ง 
 

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์   กองมาตรฐานงบประมา ณ1 

ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไป  

เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   สงักดัส านกั
ปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน  2559  

เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการ
จ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.
2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่
3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิาร งานท ั่วไป หน้า  31 โครงการที ่1  )  

จ านวน    60,000 บาท 



152 
 

    

     - จดัซ้ือแฟลชกลอ้ง 
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือแฟลชกลอ้ง ใชร้ว่มกบักลอ้งถา่ยภาพน่ิง ดจิติอล  
ระบบควบคุมแบบไรส้าย จ านวน  1  ตวั ๆ ละ 30,000.– บาท  

โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 
      

        - สามารถใชก้บัเลนส์ต ัง้แตร่ะยะ 20 มลิลเิมตร ถงึ 200 มลิลเิมตร   

        - มีแผน่กระจายแสงใหค้ลอบคลุมใชง้านกบัเลนส์มุมกวา้ง 

        ถงึ 14 มลิลเิมตร 
 

        - สามารถปรบัเงยและหมุนได ้  

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 

ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไป  

เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   สงักดัส านกั
ปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิ
การปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน  

2559 เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม
หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง  
คร ัง้ที ่3/2561   ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  

แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 31 โครงการที ่1 ) 

 

จ านวน 30,000 บาท 

    

     - จดัซ้ือเครือ่งมลัตมิีเดียโปรเจคเตอร์  
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งมลัตมิีเดียโปรเจคเตอร์ ระดบั XGA ขนาด 4,500 
ANSI Lumens จ านวน 2 เครือ่ง ๆ ละ 54,000 บาท โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

        - เป็นเครือ่งฉายภาพเลนส์เดียว สามารถตอ่กบัอุปกรณ์เพือ่ฉายภาพ 

        จากคอมพวิเตอร์และวีดโีอ  

        - ใช ้LCD Panel หรือระบบ DLP  

        - ระดบั XGA เป็นระดบัความละเอียดของภาพที ่True   

        - ขนาดทีก่ าหนดเป็นขนาดคา่ความสอ่งสวา่งข ัน้ต ่า 
จดัซ้ือตามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ ์กองมาตรฐานงบประมาณ 1  

ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561 เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ดงัมีรายละเอียด ดงัน้ี 
    - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั       1 เครือ่ง  จ านวน 54,000.- บาท 

    - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 1 เครือ่ง จ านวน 54,000.- บาท  

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด        
ที ่มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน 2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่5 การ
พฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 31 

โครงการที ่1 ) 
 
 

จ านวน 108,000 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่ จ านวน 50,000 บาท 

    

     - จดัซ้ือครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่ 
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่   ครุภณัฑ์อะไหลต่า่งๆ
เพือ่ซอ่มแซมบ ารุงรกัษาส าหรบัยานพาหนะทีอ่ยูใ่นความรบัผดิชอบ  ให้
สามารถ  ใชง้านไดต้ามปกต ิซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561  

เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไป เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สงักดักอง
การเจา้หน้าที ่ โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  

ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน  2559  เรือ่ง  แนวทาง 
การพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภท
รายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)    
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561

ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 30 โครงการที ่1 )  

 

 

 

 

 

จ านวน 50,000 บาท 



153 
 

 

    ครุภณัฑ์งานบา้นงานครวั จ านวน 58,400 บาท 

                  - จดัซ้ือเครือ่งตดัหญา้ 
เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งตดัหญา้แบบขอ้แข็ง จ านวน  4 เครือ่ง  
เครือ่งละ  9,500.- บาท โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

        - เป็นเครือ่งตดัหญา้แบบสายสะพาย 

        - เครือ่งยนต์ขนาดไมน้่อยกวา่ 1.4 แรงมา้ 

        - ปรมิาตรกระบอกสูบไมน้่อยกวา่ 30 ซีซี 

        - พรอ้มใบมีด 

จดัซ้ือตามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  

ส านกังบประมาณ  มกราคม 2561 เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานองค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดั  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/      
ว1248 ลงวนัที่ 27 มถิุนายน  2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของที่
จดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561   

ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 31 โครงการที ่1 )  
 

จ านวน 38,000 บาท 

          - จดัซ้ือเครือ่งตดัแตง่พุม่ไม ้

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งตดัแตง่พุม่ไมข้นาด  22 น้ิว  จ านวน 2 เครือ่ง 
เครือ่งละ 10,200.- บาท โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

        - เป็นเครือ่งตดัแตง่พุม่ไมช้นิดใชเ้ครือ่งยนต์  แบบมือถือ 

        - ใชเ้ครือ่งยนตเ์บนซนิ  1 สูบ 2 จงัหวะ 
        - ความจุกระบอกสูบขนาดไมน้่อยกวา่ 21 ซีซี 

        - เครือ่งยนต์ขนาดไมน้่อยกวา่ 0.8  แรงมา้ 
         - ใบมีดตดัขนาดขนาดไมน้่อยกวา่  22 น้ิว 

         - ใบมีดตดัสามารถใชไ้ด ้ 2 ดา้น 
 

จดัซ้ือตามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์   กองมาตรฐานงบประมาณ 1 

ส านกังบประมาณ  มกราคม 2561 เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดั  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด  ที ่มท  0808.2/ว
1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของที่
จดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่ 5 

การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป       
หน้า 31 โครงการที ่1) 
 
 

จ านวน 20,400 บาท 

    

ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์ จ านวน 168,300 บาท 

    
    

    

     - จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ ส าหรบังานส านกังาน  

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์  ส าหรบังานส านกังาน (จอขนาด 

ไมน้่อยกวา่ 19 น้ิว) จ านวน   5  เครือ่ง ๆ ละ 16,000.- บาท คุณลกัษณะตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ประจ าปี  
พ.ศ.  2561 ณ วนัที ่23 พฤษภาคม 2561   ขอ้ 7 ของกระทรวงดจิทิลัเพือ่
เศรษฐกจิและสงัคม เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั
ศรีสะเกษ โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
 

   - ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั         4 เครือ่ง จ านวน  64,000.- บาท 

   - กองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 1 เครือ่ง จ านวน 16,000.- บาท 
 

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่
มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน  2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่5 การ
พฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 32 

โครงการที ่1 ) 
 
 
 

จ านวน 80,000 บาท 

 



154 
 

 
 

    

    - จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ โน้ตบุก๊  
เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์โน๊ตบุก๊  ส าหรบังานประมวลผล 

จ านวน  1  เครือ่ง ๆ ละ 21,000.- บาท คุณลกัษณะตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ประจ าปี พ.ศ. 2561 ณ วนัที ่ 23 

พฤษภาคม 2561  ขอ้ 13  ของกระทรวงดจิทิลัเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม เพือ่ใช้
ในการปฏบิตังิาน  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/

ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของที่
จดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั    
ศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561   ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันา
องค์กร 5.1  ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 32 โครงการ
ที ่1 ) 
 

จ านวน 21,000 บาท 

 

    

     - จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า ชนิด Network 
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า  ชนิด 
Network แบบที ่2 (33 หน้า/นาที) จ านวน   2  เครือ่ง ๆ ละ 15,000 .- บาท  

คุณลกัษณะพ้ืนฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์
คอมพวิเตอร์  ประจ าปี พ.ศ. 2561 ณ วนัที่  23 พฤษภาคม 2561 ขอ้ 46 ของ
กระทรวงดจิทิลัเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สงักดัส านกั
ปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน  2559  

เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการ
จ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่       
(พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง 
คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป 
แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 33 โครงการที ่1  ) 
 

จ านวน 30,000 บาท 

    

     - จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี แบบ Network 
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี แบบ Network 

(18 หน้า/นาที) จ านวน 1  เครือ่ง ๆ ละ 10,000.- บาท  คุณลกัษณะพ้ืนฐานตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ประจ าปี พ.ศ. 
2561 ณ วนัที ่ 23 พฤษภาคม 2561 ขอ้ 48 ของกระทรวงดจิทิลั  เพือ่เศรษฐกจิ
และสงัคม  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่น
ทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการ
พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภท
รายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)     
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561

ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงาน
ท ั่วไป หน้า 33 โครงการที ่1  ) 
 

จ านวน 10,000 บาท 

    

     - จดัซ้ือเครือ่ง สแกนเนอร์ ส าหรบังานเก็บเอกสารระดบัศูนย์บรกิาร  

เพือ่จา่ยเป็นคา่ซ้ือเครือ่ง สแกนเนอร์ ส าหรบัเก็บเอกสารระดบัศูนย์บรกิาร 
แบบที ่1 จ านวน 1 เครือ่งๆ ละ 18,000 .-บาท  คุณลกัษณะพ้ืนฐานตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ประจ าปี พ.ศ. 2561 

ณ วนัที ่ 23 พฤษภาคม  2561  ขอ้ 54 ของกระทรวงดจิทิลั เพือ่เศรษฐกจิและ
สงัคม เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน   สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  

0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่5 การ
พฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 32 

โครงการที ่1  ) 

 
 
 
 
 
 

จ านวน 18,000 บาท 



155 
 

 
 

    

     - จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
  

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 2 เครือ่งๆ ละ 

2,500.- บาท  คุณลกัษณะพ้ืนฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะ
พ้ืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์  ประจ าปี พ.ศ. 2561 ณ วนัที่  23 พฤษภาคม 
2561  ขอ้ 61 ของกระทรวงดจิทิลัเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม  เพือ่ใชใ้นการ
ปฏบิตังิาน สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
หนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248     
ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน  2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ
และครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ            

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  
ศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 32 โครงการ 
ที ่ 1 ) 

 

จ านวน 5,000 บาท 

    

     - จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์แบบฉีดหมกึพรอ้มตดิต ัง้ถงัหมกึพมิพ์ 
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์แบบฉีดหมกึพรอ้มตดิต ัง้ถงัหมกึพมิพ์  (Ink 

Tank Printer) จ านวน 1 เครือ่งๆละ   4,300.- บาท  คุณลกัษณะพ้ืนฐาน  ตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์   ประจ าปี 
พ.ศ. 2561 ณ วนัที ่23 พฤษภาคม  2561 ขอ้ 42 ของกระทรวงดจิทิลัเพือ่
เศรษฐกจิและสงัคม  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สงักดักองกจิการสภาองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครอง
ทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  

แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนก
ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่
3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 33 โครงการที ่1 ) 
 

จ านวน 4,300 บาท 

    

ครุภณัฑอ์ืน่  จ านวน 21,000 บาท 

    

        - จดัซ้ือแผงเหล็กก ัน้จราจร   
เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือแผงเหล็กก ัน้จราจรชนิดมีลอ้ จ านวน 6 อนัๆ ละ  
3,500 บาท ดงัรายละเอียดคุณลกัษณะครุภณัฑ์ ดงัน้ี 
  - โครงกรอบนอกใชท้อ่เหล็กขนาดไมน้่อยกวา่ 6 หุน  
               พน่สีอุตสาหกรรมสีแดง 
 - ซีเ่หล็กดา้นในใชท้อ่เหล็กขนาดไมน้่อยกวา่ 4 หุน  
               พน่ดว้ยสีอุตสาหกรรมสีขาว 
 - ฐานขาใชท้อ่เหล็กขนาดไมน้่อยกวา่ 6 หุน  
               พน่ดว้ยสีอุตสาหกรรมสีด า 
 - เหล็กดามขาใชท้อ่เหล็กขนาดไมน้่อยกวา่ 4 หุน 
 - ลอ้เลือ่นใชล้อ้กระทะพลาสตกิขนาดไมน้่อยกวา่ 8 น้ิว 
ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐานงบประมาณ 1 

ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561 เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไป  

เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   โดยให้
ถือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   

0808.2/ว1248  ลงวนัที ่27 มถิุนายน  2559  เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของ
ทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่5 การ
พฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 33 

โครงการที ่1  ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

จ านวน 21,000 บาท 

 
 
 

 



156 
 

  3.2 คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง จ านวน 1,300,000 บาท 
   

 
 

 
 

    

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง จ านวน 1,300,000 บาท 

    
    

    

      - คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมอาคารสถานที ่
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ปรบัปรุงซอ่มแซมอาคารสถานที ่ ส านกังานองค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  บา้นพกั และอาคารอืน่ๆ ทีช่ ารุด  ใหม้ีสภาพใชก้าร
ไดต้ามปกติ   รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก.  ก าหนดให้  สงักดั
ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม พระราช 
บญัญตักิารจดัซ้ือจดัจา้งและบรหิารพสัดุภาครฐั พ.ศ. 2560 /กฎหมายที่
เกีย่วขอ้ง และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการรบัเงนิ การเบกิ
จา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเก็บรกัษาเงนิและการตรวจเงนิขององค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2547 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ.
2558 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิาร  
งานท ั่วไป หน้า 993 โครงการที ่32 (1) ) 

จ านวน 1,000,000 บาท 

 
 

   

      

       - คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมระบบไฟฟ้า 
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ปรบัปรุงซอ่มแซม ระบบไฟฟ้าส านกังานองค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ และอาคารศูนย์แสดงและจ าหน่ายสนิคา้หน่ึงต าบล
หน่ึงผลติภณัฑ์( OTOP) เสาธงชาต ิและ อาคารอืน่ๆ ทีช่ ารุด  ใหม้ีสภาพ    
ใชก้ารไดต้ามปกติ  รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก.ก าหนดให้  

สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามพระราช 
บญัญตักิารจดัซ้ือจดัจา้งและบรหิารพสัดุภาครฐั พ.ศ. 2560 /กฎหมายที่
เกีย่วขอ้ง และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการรบัเงนิ การเบกิ
จา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเก็บรกัษาเงนิและการตรวจเงนิขององค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2547 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ.
2558 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก.  
ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิาร  
งานท ั่วไป หน้า 993 โครงการที ่32 (1) ) 
 

 

จ านวน 

 
100,000 

 

บาท 

    

      - คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมระบบประปา 
เพือ่จา่ยเป็นคา่ปรบัปรุงซอ่มแซม ระบบประปา ส านกังานองค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  บา้นพกั และอาคารอืน่ๆ ทีช่ ารุด  ใหม้ีสภาพใชก้าร
ไดต้ามปกติ   รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก.ก าหนดให้  สงักดั
ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติา มพระราช 
บญัญตักิารจดัซ้ือจดัจา้งและบรหิารพสัดุภาครฐั พ.ศ. 2560 /กฎหมายที่
เกีย่วขอ้ง และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการรบัเงนิ การเบกิ
จา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเก็บรกัษาเงนิและการตรวจเงนิขององค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2547 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ.
2558 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิาร  
งานท ั่วไป หน้า 993 โครงการที ่32 (1) ) 
 

จ านวน 100,000 บาท 

    

      - คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงหอ้งประชุมสภา                                             

      องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงหอ้งประชุมสภาองค์การบรหิาร     
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  เชน่ พ้ืน  ฝ้าเพดาน หน้าตา่ง ฯลฯ ทีช่ ารุดใหม้ี
สภาพใชก้ารไดต้ามปกติ  สงักดักองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามพระราชบญัญตักิารจดัซ้ือจดัจา้งและบรหิาร
พสัดุภาครฐั พ.ศ. 2560 /กฎหมายทีเ่กีย่วขอ้ง และระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยวา่ดว้ยการรบัเงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเก็บรกัษา
เงนิและการตรวจเงนิขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2547 และที่
แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2558  ( (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562   อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันา
องค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 993 

โครงการที ่32 (1) ) 

จ านวน 100,000 บาท 

         
 

 



157 
 

 4. งบรายจ่ายอืน่ รวม 50,000 บาท 

  4.1 รายจ่ายอืน่ รวม 50,000 บาท 

        

    รายจ่ายอืน่ จ านวน 50,000 บาท 

          - คา่จา้งสถาบนัการศกึษาเพือ่ส ารวจและประเมนิ 
 

       ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร 
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งสถาบนัการศกึษาส ารวจและประเมนิความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิาร  มติดิา้นคุณภาพการใหบ้รกิาร ตามแบบประเมนิประสทิธภิาพ
และประสทิธผิลการปฏบิตัริาชการ เพือ่ก าหนดประโยชน์ตอบแทนอืน่เป็น
กรณีพเิศษอนัมีลกัษณะเป็นเงนิรางวลัประจ าปี  สงักดักองการเจา้หน้าที่     
โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ ส านกังาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดว่นทีสุ่ด 
ที ่มท 0809.3/ว 380 ลงวนัที ่26 กุมภาพนัธ์ 2558 เรือ่งประกาศ ก.จ. ก.ท. 
และ ก.อบต.  เรือ่ง ก าหนดมาตรฐานท ั่วไปเกีย่วกบัหลกัเกณฑ์  เงือ่นไข  

และวธิีการก าหนดเงนิประโยชน์ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษอนัมีลกัษณะ
เป็นเงนิรางวลัประจ าปีส าหรบัพนกังานสว่นทอ้งถิน่  ลูกจา้ง และพนกังาน
จา้งองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2558 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561–2564)   หว้งปี 2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันา
องค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 974  

โครงการที ่ 9 (1) ก ) 

จ านวน 50,000 บาท 

 



158 

 

ข. งานวางแผนสถติแิละวิชาการ รวม 11,136,830 บาท 

 1. งบบุคลากร รวม 7,076,830 บาท 

  1.1 เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 7,076,830 บาท 

             เงนิเดือนพนกังาน จ านวน 6,267,660 บาท 

          -  เงนิเดือนขา้ราชการ 
                

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเดือนพรอ้มเงนิปรบัปรุงเงนิเดือน   ส าหรบัขา้ราชการ  สงักดั
กองแผนและงบประมาณ  รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี 

งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศคณะกรรมการ
ขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ  เรือ่ง หลกัเกณฑ์
และเงือ่นไขเกีย่วกบัการบรหิารงานบุคคลขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  

ลงวนัที ่1 พฤศจกิายน 2545  และประกาศ คณะกรรมการขา้ราชการองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ เรือ่ง หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขเกีย่วกบั
การก าหนดหลกัเกณฑ์การเลือ่นข ัน้เงนิเดือนขา้ราชการองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั พ.ศ. 2558  ลงวนัที ่ 30 ธนัวาคม 2558  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   

5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 970 โครงการที ่8 (1) ) 

จ านวน 6,267,660 บาท 

       
 

 
    เงนิเพิ่มตา่ง ๆ ของพนกังาน จ านวน 87,200 บาท 

          - เงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราวส าหรบัขา้ราชการ 

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราวส าหรบัขา้ราชการ   สงักดักองแผน
และงบประมาณ   โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศคณะกรรมการขา้ราชการ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ  เรือ่ง หลกัเกณฑ์และเงือ่นไข
การใหข้า้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  ลูกจา้ง และพนกังานจา้ง ของ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  ไดร้บัเงนิเพิม่การครองชีพชั่วคราว   (ฉบบัที ่2) 

ลงวนัที ่11 สงิหาคม 2558  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) 

หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิาร
ท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 971 โครงการที ่8 (6) ) 

จ านวน 20,000 บาท 

          - คา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิประจ าต าแหน่ง 

      ตามกฎหมาย 

จ านวน 67,200 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการส าหรบัผูไ้ดร้บัเงนิประจ า
ต าแหน่ง  สงักดักองแผนและงบประมาณ  รายละเอียดตามภาคผนวกแนบ
ทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือปฎบิตัิ ตามประกาศ
คณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ เรือ่ง  

หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขเกีย่วกบัอตัราเงนิเดือนและวธิีการจา่ยเงนิเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอืน่  (ฉบบัที ่6) ลงวนัที ่19 เมษายน 2559  ส าหรบั
ต าแหน่งประเภทอ านวยการทอ้งถิน่ ระดบักลาง (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่   

(พ.ศ.2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   

5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 970 โครงการที ่8 (2) ) 

 
 

 

 

 

    เงนิประจ าต าแหน่ง จ านวน 157,200 บาท 

          - เงนิประจ าต าแหน่ง 
                          

เพือ่จา่ยเป็นเงนิประจ าต าแหน่งส าหรบัผูไ้ดร้บัเงนิประจ าต าแหน่ง สงักดักอง
แผนและงบประมาณ  รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี  งบ
บุคลากร (ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศคณะกรรมการ
ขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ เรือ่ง หลกัเกณฑ์และ
เงือ่นไขเกีย่วกบัอตัราเงนิเดือนและวธิีการจา่ยเงนิเดือนและประโยชน์ตอบ
แทนอืน่  (ฉบบัที ่6) ลงวนัที ่19 เมษายน 2559 ส าหรบัต าแหน่งประเภท
อ านวยการทอ้งถิน่  ระดบักลาง และต าแหน่งประเภทอ านวยการทอ้งถิน่ 
ระดบัตน้   (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.
ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 970  โครงการที ่ 8 (2) ) 

 

 

 

จ านวน 157,200 บาท 



159 

 

 

    คา่ตอบแทนพนกังานจ้าง จ านวน 564,770 บาท 

          - คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 
              

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนพนกังานจา้ง   พรอ้มเงนิปรบัปรุงคา่ตอบแทน
พนกังานจา้ง  ส าหรบัพนกังานจา้งตามภารกจิและพนกังานจา้งท ั่วไป   สงักดั
กองแผนและงบประมาณ รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี 
งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า)  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม ประกาศคณะกรรมการ
ขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ  เรือ่ง หลกัเกณฑ์
และเงือ่นไขเกีย่วกบัพนกังานจา้ง (ฉบบัที ่3)ลงวนัที ่20 สงิหาคม 2557   และ
ประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดั        
ศรีสะเกษ  เรือ่ง หลกัเกณฑ์ และเงือ่นไขเกีย่วกบัพนกังานจา้ง ลงวนัที ่ 24 

พฤศจกิายน  2559  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 
2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  

แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 972  โครงการที ่8 (11) ) 

จ านวน 564,770 บาท 

       
 

 

  

 
 

 
 

 2. งบด าเนินงาน รวม 3,941,600 บาท 

  2.1 คา่ตอบแทน รวม 408,600 บาท 

        
    คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จ านวน 200,000 บาท 

           - คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 
    

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ  ส าหรบั
ขา้ราชการและพนกังานจา้ง   สงักดักองแผนและงบประมาณ  โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบกิจา่ยเงนิตอบแทน
การปฏบิตังิานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  พ.ศ.
2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 974  โครงการที ่9 (1)ก ) 

จ านวน 200,000 บาท 

     

   

 

    คา่เช่าบา้น จ านวน 162,000 บาท 

          - คา่เชา่บา้น 
                                                           

เพือ่จา่ยเป็นคา่เชา่บา้น  ส าหรบัขา้ราชการ สงักดักองแผนและงบประมาณ   

โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่เชา่บา้นของ
ขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2548 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่ 3)      
พ.ศ. 2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 

อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป 
แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 973  โครงการที ่9 (1) ก ) 

จ านวน 162,000 บาท 

      

 
 

 

    เงนิช่วยเหลือการศกึษาบุตร จ านวน 46,600 บาท 

          - เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบุตร 
                          

เพือ่จา่ยเป็นเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาของบุตรขา้ราชการ  

ขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่   ผูร้บับ านาญตามกฎหมายวา่ดว้ยการนัน้   ส าหรบั
ขา้ราชการ สงักดักองแผนและงบประมาณ  โดยถือปฏบิตัิ ตามระเบียบ
กระทรวง มหาดไทย  วา่ดว้ยเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาบุตรพนกังาน
สว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2541 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่ 3) พ.ศ. 2549 

ประกอบกบัหนงัสือกระทรวง  มหาดไทย   ที ่มท 0809.3/ว 4522  ลงวนัที ่9 

สงิหาคม 2559 เรือ่ง ประเภทและอตัราเงนิบ ารุงการศกึษาและคา่เลา่เรียน   

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 975  โครงการที ่9 (1) ก ) 
 

 

 

 

 

จ านวน 46,600 บาท 

    
 

 



160 

 

 

  2.2 คา่ใช้สอย รวม 1,610,000 บาท 

    
 

 
    รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึ่งบริการ จ านวน 300,000 บาท 

           - คา่จา้งเหมาบรกิาร                                     จ านวน      300,000.-   บาท  

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร  เพือ่ใหผู้ร้บัจา้งท าอยา่งหน่ึง     
อยา่งใด ซึง่มใิชเ่ป็นการประกอบดดัแปลง  ตอ่เตมิครุภณัฑ์หรือ สิง่กอ่สรา้ง
อยา่งใด และอยูใ่นความรบัผดิชอบของผูร้บัจา้ง  เชน่ คา่จา้งถา่ยเอกสาร    
อดัส าเนา พมิพ์หนงัสือ เขา้ปก เย็บเลม่ จดัท าวารสาร  คา่ก าจดัสิง่ปฏกิูล      
คา่ตดัตน้ไม ้คา่บรรจุน ้ายาเคมีดบัเพลงิ   คา่แกไ้ขกระแสไฟฟ้าขดัขอ้ง   

คา่จา้งคนงานท าความสะอาด ยามรกัษาความปลอดภยั  คนงาน/บรกิารอืน่ๆ 

คา่จา้งเหมาคนงานเหมาบรกิารและคา่จา้งเหมาอืน่ๆ สงักดักองแผนและ
งบประมาณ  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย  ดว่นมาก ที ่
มท 0808.2/ว 7120 ลงวนัที ่9 ธนัวาคม 2559 เรือ่ง หลกัเกณฑ์การเบกิ
จา่ยเงนิคา่จา้งเหมาบรกิารขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การ
พฒันาองค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 976  

โครงการที ่9 (1) ข ) 
 

จ านวน 300,000 บาท 

      
 

 
    รายจ่ายเกีย่วกบัการรบัรองและพิธีการ จ านวน 50,000 บาท 

        - คา่รบัรอง                                                     จ านวน       50,000.-   บาท                 

เพือ่จา่ยเป็นคา่เล้ียงรบัรอง  คา่ใชจ้า่ยในการประชุมสภาทอ้งถิน่หรือ
คณะกรรมการ  หรือคณะอนุกรรมการทีไ่ดร้บัการแตง่ต ัง้ตามกฎหมายหรือ
ระเบียบ หรือหนงัสือส ั่งการของกระทรวงมหาดไทย  หรือการประชุมระหวา่ง
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษกบัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่อืน่  หรือ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษกบัรฐัวสิาหกจิ  หรือเอกชน และ
เจา้หน้าทีท่ีเ่กีย่วขอ้ง เชน่ คา่อาหาร เครือ่งดืม่ตา่ง ๆ  เครือ่งใชใ้นการเล้ียง
รบัรองและคา่บรกิารอืน่ ๆ   ซึง่จ าเป็นตอ้งจา่ยทีเ่กีย่วกบัการเล้ียงรบัรองใน
การประชุม  สงักดักองแผนและงบประมาณ  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการรบัเงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเก็บ
รกัษาเงนิ  และการตรวจเงนิขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2547   

และหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.4/ว 2381 ลงวนัที ่28 กรกฎาคม 
2548 เรือ่ง การต ัง้งบประมาณและการเบกิจา่ยคา่รบัรองหรือคา่เล้ียงรบัรอง
ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้น
บรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 976  โครงการที ่9 (1) ข ) 
 

จ านวน 50,000 บาท 

      
 

 
    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 1,080,000 บาท 

        - คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ   จ านวน 150,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัร  เชน่ คา่เบี้ยเล้ียงเดนิทาง คา่พาหนะ คา่เชา่ทีพ่กั คา่บรกิาร
จอดรถ ณ  ทา่อากาศยาน คา่ผา่นทางดว่นพเิศษ คา่ธรรมเนียมในการใช้
สนามบนิ คา่ลงทะเบียนตา่ง  ๆ และอืน่ๆ ทีเ่กีย่วกบัการเดนิทางไปราชการ 
ส าหรบัขา้ราชการ  และพนกังานจา้ง  และคณะกรรมการทีเ่ป็นผูแ้ทนชุมชน  

หรือประชาคมทอ้งถิน่ทีไ่ดร้บัแตง่ต ัง้ตามกฎหมาย  สงักดักองแผนและ
งบประมาณ  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ย
คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ (ฉบบัที่ 3) พ.ศ. 
2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   

ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 976 โครงการที ่9 (1) ข ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



161 

 

         

        - คา่ใชจ้า่ยในการจดัท าประชาคมแผนพฒันาทอ้งถิน่ 

    องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 880,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการด าเนินการจดัประชาคมแผนพฒันาทอ้งถิน่ 

ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  และประชุมเชงิปฏบิตักิารเพือ่การ
ประสานการจดัท าแผนพฒันาองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่จงัหวดัศรีสะเกษ   

รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด สงักดักองแผนและงบประมาณ 

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0891.4/ว 856 ลงวนัที ่
12 มีนาคม 2553 เรือ่ง การสนบัสนุนการขบัเคลือ่นแผนชุมชนสูก่ารพฒันา
ทอ้งถิน่และจงัหวดับูรณาการ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่   (พ.ศ.2561–2564) 

หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ   1.1 ดา้น
บรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 133  โครงการที ่2 ) 

   

         

        - คา่ใชจ้า่ยในการตดิตามและประเมนิผลแผนพฒันาทอ้งถิน่ 

     องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษน าไปสูก่ารปฏบิตั ิ

จ านวน 50,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการตดิตามและประเมนิผลแผนพฒันาทอ้งถิน่
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   สงักดักองแผนและงบประมาณ  โดย
ใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 0891.4/ว 856 ลงวนัที ่12 

มีนาคม 2553  เรือ่ง การสนบัสนุนการขบัเคลือ่นแผนชุมชนสูก่ารพฒันา
ทอ้งถิน่และจงัหวดับูรณาการ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่   (พ.ศ.2561–2564) 

หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่5  การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิาร
ท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 985  โครงการที ่19 ) 

 

   

         

    คา่บ ารุงรกัษาและซ่อมแซม จ านวน 180,000 บาท 

        - คา่บ ารุงรกัษาหรือซอ่มแซมทรพัย์สนิ                 จ านวน 180,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการซอ่มแซมบ ารุงรกัษาทรพัย์สนิซึง่เป็นทรพัย์ของ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ทีช่ ารุดเสียหาย เพือ่ใหส้ามารถใชง้าน
ไดต้ามปกติ   ซึง่เป็นกรณีจา้งเหมาท ัง้คา่สิง่ของและคา่แรงงาน ตลอดจน
คา่จา้งเหมาแรงงานบุคคลภายนอก  สงักดักองแผนและงบประมาณ  โดยให้
ถือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นมาก ที ่มท   

0808.2/ว 1752  ลงวนัที่  6  สงิหาคม   2556  เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัเิกีย่วกบั
รูปแบบและจ าแนกประเภทรายรบั – รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจ าปี
ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้น
บรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 979 โครงการที ่9 (1) ข )  
 

 

 

 

 

           2.3 คา่วสัด ุ รวม 845,000 บาท 

       
 

 

    วสัดุส านกังาน จ านวน 350,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุส านกังาน จ านวน 320,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง  เชน่ กระดาษ 
ปากกา ดนิสอ ยางลบ ไมบ้รรทดั และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดย
สภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลืองหมดไป แปรสภาพ  หรือเปลีย่น
สภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้  หรือไมค่งสภาพเดมิ  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  

สงักดักองแผนและงบประมาณ  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิ
การปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน  

2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม
หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่   
สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 982 โครงการ
ที ่9 (1) ค )  
 

 

 

 

 

 

 



162 

 

 

       - จดัซ้ือวารสารและสิง่ตีพมิพ์อืน่  ๆ  จ านวน 30,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวารสาร  หนงัสือพมิพ์ คูม่ือระเบียบกฎหมาย และสิง่
ตีพมิพ์อืน่ ๆ  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สงักดั กองแผนและงบประมาณ  

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่
มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที ่27  มถิุนายน  2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 

อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 980 โครงการที ่9 (1) ค )  

 

 

 

       
 

 
    วสัดุไฟฟ้าและวิทย ุ  จ านวน 30,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุไฟฟ้าและวทิย ุ                 จ านวน 30,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุคงทน  เชน่ ฟิวส์ เทปพนั

สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็มขดัรดัสายไฟฟ้า ปล ัก๊ไฟฟ้า   สวติช์ไฟฟ้า และ

วสัดุอืน่ ๆ ทีจ่ าเป็น ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะคงทน แตต่ามปกต ิ

มีอายุการใชง้านไมย่ืนนาน หรือเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความช ารุดเสียหาย 

ไมส่ามารถซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้ไมคุ่ม้คา่  เพือ่ใช้
ในการปฏบิตังิาน   สงักดักองแผนและงบประมาณ   โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
หนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว 1248    

ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน  2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ
และครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์
ที ่5 การพฒันาองค์กร    5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป 
หน้า 980 โครงการที ่9 (1) ค )  
 

 

 

 

    วสัดุงานบา้นงานครวั  จ านวน 100,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุงานบา้นงานครวั                  จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง เชน่ น ้ายาดบักลิน่ 
แปรง ไมก้วาด ถว้ยชาม ชอ้นสอ้ม กระตกิน ้ารอ้น กระตกิน ้าแข็ง  น ้ายา    
ลา้งหอ้งน ้า และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานบา้นงานครวั 
สงักดักองแผนและงบประมาณ   โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิ
การปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27 มถิุนายน  

2559 เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม  
หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่     
สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันา
องค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 981 โครงการ
ที ่9 (1) ค ) 

 

 

 

       
 

 
    วสัดุยานพาหนะและขนสง่   จ านวน 60,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุยานพาหนะและขนสง่                     จ านวน 60,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  ไดแ้ก ่สิง่ของทีเ่ป็น
อุปกรณ์ประกอบ  หรืออะไหลส่ าหรบัการซอ่มแซมบ ารุงรกัษาทรพัย์สนิให้
กลบัคืนสภาพดงัเดมิทีม่ีลกัษณะเป็นการซอ่มบ ารุงปกติ  หรือคา่ซอ่มกลาง  
เชน่ ยางรถยนต์ น ้ามนัเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา แบตเตอรี่   ตลบั
ลูกปืน  หมอ้น ้า และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น  เพือ่ใชใ้นการซอ่มแซมบ ารุงรกัษา
ยานพาหนะและขนสง่ สงักดักองแผนและงบประมาณ  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
หนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลง
วนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ
และครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์
ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป   
หน้า 981 โครงการที ่9 (1) ค ) 

 

 

 

      

 

 

 

   



163 

 

 

    วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 100,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่                       จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง  เชน่ แกส๊หุงตม้ 
น ้ามนัดีเซล น ้ามนัเบนซนิ น ้ามนัจารบี   น ้ามนัเครือ่ง ฯลฯ  และวสัดุอืน่ๆที่
จ าเป็น  ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลืองหมดไป  

แปรสภาพ หรือเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้   หรือไมค่งสภาพเดมิ   

เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน ส าหรบัยานพาหนะของผูบ้รหิาร และยานพาหนะใช้
ในราชการ สงักดักองแผนและงบประมาณ โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรม
สง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  

มถิุนายน   2559  เรือ่ง   แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและ
ครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผน  
พฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่5 

การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 981 

โครงการที ่9 (1) ค )  

 

 

 

         

    วสัดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 5,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุโฆษณาและเผยแพร ่                   จ านวน 5,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง  เชน่ ขาต ัง้กลอ้ง 
เครือ่งกรอเทป  เลนส์ซูม  กระดาษเขียน  โปสเตอร์ พูก่นัและสี ฟิล์ม เมมโมรี่
การ์ด แถบบนัทกึเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ ,วดิีโอเทป ,แผน่ซีดี)  รูปสีหรือ
ขาวด าทีไ่ดจ้ากการลา้ง อดัขยาย   และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็นในการโฆษณาและ
เผยแพร่  ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้  หรือไมค่งสภาพเดมิ   

เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานเกีย่วกบังานประชาสมัพนัธ์และเผยแพร่  สงักดักอง
แผนและงบประมาณ   และองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/

ว 1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของที่
จดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562   
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป  หน้า 981 โครงการที ่9 (1) ค )  

 

 

 

       
 

 

    วสัดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 200,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุคอมพวิเตอร์                         จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุคงทน  เชน่ อุปกรณ์บนัทกึ
ขอ้มูล   เทปบนัทกึขอ้มูล หวัพมิพ์หรือแถบพมิพ์ส าหรบัเครือ่งพมิพ์
คอมพวิเตอร์   ตลบัผงหมกึส าหรบัเครือ่งพมิพ์แบบเลเซอร์   แผน่กรองแสง 
แผงแป้นอกัขระหรือแป้นพมิพ์  เมาส์ และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น   เพือ่ใชใ้นการ
ปฏบิตังิานคอมพวิเตอร์   ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะคงทน  แต่
ตามปกตมิีอายุการใชง้านไมย่ืนนาน  หรือเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารุดเสียหาย  ไมส่ามารถซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้   
ไมคุ่ม้คา่ เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน สงักดักองแผนและงบประมาณ  โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/

ว 1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของที่
จดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562  
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 981 โครงการที ่9 (1) ค )  

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

   



164 

 

 

  2.4 คา่สาธารณูปโภค รวม 1,078,000 บาท 

      
 

 
    คา่สาธารณูปโภค รวม 1,078,000 บาท 

        - คา่บรกิารโทรศพัท์ จ านวน 20,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่โทรศพัท์  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตัริาชการตดิตอ่ประสานงาน 
สงักดั กองแผนและงบประมาณ   โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง    
การคลงั วา่ดว้ยการเบกิคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานของสว่นราชการ พ.ศ.
2553  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   

ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงาน
ท ั่วไป หน้า 982 โครงการที ่9 (2) )  

   

         

        - คา่บรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม จ านวน 1,058,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่สือ่สารผา่นดาวเทียม    คา่ใชจ้า่ยเกีย่วกบัการใชร้ะบบ

อนิเทอร์เน็ตรวมถงึอนิเทอร์เน็ตการ์ดและคา่สือ่สารอืน่  ๆ เชน่ คา่เคเบิล้ทีวี 

คา่เชา่ชอ่งสญัญาณดาวเทียม เป็นตน้  และใหห้มายความรวมถงึคา่ใชจ้า่ย

เพือ่ใหไ้ดใ้ชบ้รกิารดงักลา่วและคา่ใชจ้า่ยทีเ่กดิขึน้เกีย่วกบัการใชบ้รกิาร  

ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ สงักดักองแผนและงบประมาณ  

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงการคลงั วา่ดว้ยการเบกิคา่ใชจ้า่ยใน

การบรหิารงานของสว่นราชการ พ.ศ. 2553  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่   

(พ.ศ.2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   

5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 982 โครงการที ่9 (2) ) 

   

         

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



165 

 

 

 3. งบลงทุน รวม 118,400 บาท 

  3.1 คา่ครุภณัฑ ์ รวม 118,400 บาท 

        
    ครุภณัฑ์ส านกังาน จ านวน 12,000 บาท 

          - จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อี้ปฏบิตังิาน 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อี้ปฏบิตังิาน  จ านวน 2 ชุด ๆ ละ  
6,000.- บาท โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

      โตะ๊ปฏบิตังิาน ระดบัปฏบิตักิาร - ช านาญการ 
         - ขนาดโตะ๊ไมน้่อยกวา่ (W)120 x (D)60 x (H)75 เซนตเิมตร 

         - ท าจากเหล็ก 
         - มีลิน้ชกัไมต่ ่ากวา่ 2 ลิน้ชกั พรอ้มกุญแจ  
     เกา้อี้ปฏบิตังิาน ระดบัปฏบิตักิาร - ช านาญการ 
         - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)64 x (D)64 x (H)100 เซนตเิมตร 

         - โครงขา  5 แฉก มีลอ้หมุน 

         - มีพนกัพงิและทีว่างแขน สามารถปรบัระดบัได ้ 
ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 

ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไป  

เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน   สงักดักองแผนและงบประมาณ  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248  

ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน  2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ
และครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ             

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   
ศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 29       
โครงการ ที ่1 ) 

จ านวน 12,000 บาท 

          - จดัซ้ือเกา้อี้ปฏบิตังิาน  

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเกา้อี้ปฏบิตังิาน ระดบัปฏบิตักิาร – ช านาญการ  

จ านวน  2  ตวัๆละ 2,700.– บาทโดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

         - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)64 x (D)64 x (H)100 เซนตเิมตร 

         - โครงขา  5 แฉก มีลอ้หมุน          
         - มีพนกัพงิและทีว่างแขน สามารถปรบัระดบัได ้ 
ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 

ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไป  

เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน   สงักดักองแผนและงบประมาณ โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248   

ลงวนัที่  27 มถิุนายน   2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ

และครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตามแผน 

พฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.1 

ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 30 โครงการที ่1 )  

 

จ านวน 5,400 บาท 

    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์ จ านวน 51,000 บาท 

          - จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ ส าหรบังานประมวลผล แบบที ่2 
  

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์   ส าหรบังานประมวลผล แบบที ่ 2 

(จอขนาดไมน้่อยกวา่ 19 น้ิว)จ านวน 1 เครือ่ง ๆ ละ 30,000 บาท คุณลกัษณะ
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ประจ าปี 
พ.ศ. 2561 ณ วนัที ่23 พฤษภาคม  2561  ขอ้ 9 ของกระทรวงดจิทิลัเพือ่
เศรษฐกจิและสงัคม เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน สงักดักองแผนและงบประมาณ 

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่
มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน 2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่5 การ
พฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 32 

โครงการที ่1 ) 

จ านวน 30,000 บาท 



166 

 

 

         - จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ โน้ตบุก๊   

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ โน๊ตบุก๊   ส าหรบังานประมวลผล
จ านวน  1  เครือ่ง ๆ ละ 21,000.- บาท คุณลกัษณะตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ประจ าปี พ.ศ.  2561 ณ วนัที ่23 

พฤษภาคม 2561 ขอ้ 13  ของกระทรวงดจิทิลัเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม เพือ่ใช้
ในการปฏบิตังิาน  สงักดักองแผนและงบประมาณ  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
หนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว 1248   
ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน  2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ
และครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั        
ศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 32       
โครงการที ่1 ) 

จ านวน 21,000 บาท 

 

      
 

 
      

 
 

    ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่ จ านวน 50,000 บาท 

          - จดัซ้ือครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่ 
      

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่   ครุภณัฑ์อะไหลต่า่ง  ๆ
เพือ่ซอ่มแซมบ ารุงรกัษาส าหรบัยานพาหนะทีอ่ยูใ่นความรบัผดิชอบ  ให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  
กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561 เป็นการ
จดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไป เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน สงักดักองแผนและ
งบประมาณ  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   

ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง แนว
ทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนก
ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่
3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า  30 โครงการที ่1  )  

จ านวน 50,000 บาท 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



167 
 

 

 

ค. งานบริหารงานคลงั รวม 30,723,340 บาท 

 1. งบบุคลากร รวม 18,031,240 บาท 

  1.1 เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 18,031,240 บาท 

         
    เงนิเดือนพนกังาน จ านวน 15,927,350 บาท 

          -  เงนิเดือนขา้ราชการ 
               

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเดือนพรอ้มเงนิปรบัปรุงเงนิเดือน   ส าหรบัขา้ราชการ  
สงักดัส านกัการคลงั  รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ  น้ี             
งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศคณะกรรมการ
ขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ  เรือ่ง หลกัเกณฑ์
และเงือ่นไขเกีย่วกบัการบรหิารงานบุคคลขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  
ลงวนัที ่ 1 พฤศจกิายน  2545 และประกาศ คณะกรรมการขา้ราชการ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ เรือ่ง หลกัเกณฑ์และ
เงือ่นไขเกีย่วกบัการก าหนดหลกัเกณฑ์การเลือ่นข ัน้เงนิเดือนขา้ราชการ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2558  ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่(พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 970 โครงการที ่8(1) ) 

จ านวน 15,927,350 บาท 

       
 

 

    เงนิเพิ่มตา่ง ๆ ของพนกังาน จ านวน 450,000 บาท 

          - เงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราวส าหรบัขา้ราชการ 

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราวส าหรบัขา้ราชการ  ส าหรบั
ขา้ราชการ  สงักดัส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศ
คณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ    
เรือ่ง หลกัเกณฑ์การใหข้า้ราชการ ลูกจา้ง และพนกังานจา้ง  ขององค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ไดร้บัเงนิเพิม่การครองชีพชั่วคราว  (ฉบบั  
ที ่2) ลงวนัที ่11 สงิหาคม 2558  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้น
บรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 971 โครงการที ่8 (6) ) 

จ านวน 200,000 บาท 

          - คา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิประจ าต าแหน่ง 

       ตามกฎหมาย 

จ านวน 180,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการส าหรบัผูไ้ดร้บัเงนิ
ประจ าต าแหน่ง สงักดัส านกัการคลงั รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ย
ขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า)  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศ
คณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ 
เรือ่ง  หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขเกีย่วกบัอตัราเงนิเดือนและวธิีการจา่ย
เงนิเดือนและประโยชน์ตอบแทนอืน่ (ฉบบัที ่6) ลงวนัที ่19 เมษายน 2559  

ส าหรบัต าแหน่งประเภทอ านวยการทอ้งถิน่  ระดบัสูง  และต าแหน่ง
ประเภทอ านวยการทอ้งถิน่ ระดบักลางทีต่ ่ากวา่กอง  (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561–2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การ
พฒันาองค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 970 

โครงการที ่8(2)) 

   

         

          - คา่ตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดือนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 
 

จ านวน 70,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนพเิศษส าหรบัขา้ราชการผูไ้ดร้บัคา่จา้งถงึข ัน้สูง  
ของอนัดบัหรือต าแหน่ง สงักดัส านกัการคลงั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ
ส านกังาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0809.3/ว 155 ลงวนัที ่
2 ตุลาคม 2550 เรือ่ง การเบกิจา่ยคา่ตอบแทนพเิศษของพนกังานสว่น
ทอ้งถิน่และลูกจา้งประจ า ผูไ้ดร้บัเงนิเดือนหรือคา่จา้งถงึข ัน้สูงของอนัดบั
หรือต าแหน่ง  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562    

อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป 
แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 972 โครงการที ่8(9) ) 

   



168 
 

 

 

 

    เงนิประจ าต าแหน่ง จ านวน 288,000 บาท 

          - เงนิประจ าต าแหน่ง                         จ านวน 288,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นเงนิประจ าต าแหน่งส าหรบัผูไ้ดร้บัเงนิประจ าต าแหน่ง   สงักดั
ส านกัการคลงั  รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี            
งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศคณะกรรมการ
ขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ เรือ่ง  หลกัเกณฑ์
และเงือ่นไขเกีย่วกบัอตัราเงนิเดือนและวธิีการจา่ยเงนิเดือนและประโยชน์
ตอบแทนอืน่ (ฉบบัที ่6) ลงวนัที ่19 เมษายน 2559 ส าหรบัต าแหน่งประเภท
อ านวยการทอ้งถิน่  ระดบัสูง  และต าแหน่งประเภทอ านวยการทอ้งถิน่ 
ระดบักลางทีต่ ่ากวา่กอง  และต าแหน่งประเภทอ านวยการทอ้งถิน่ ระดบัตน้   

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 970  โครงการที ่ 8 (2) ) 

 

 

 

      

 

 

 

 

    คา่ตอบแทนพนกังานจ้าง จ านวน 1,185,890 บาท 

          - คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 
               

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนพนกังานจา้ง   พรอ้มเงนิปรบัปรุงคา่ตอบแทน
พนกังานจา้ง  ส าหรบัพนกังานจา้งตามภารกจิและพนกังานจา้งท ั่วไป  สงักดั
ส านกัการคลงั  รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี             
งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม ประกาศคณะกรรมการ
ขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ  เรือ่ง หลกัเกณฑ์
และเงือ่นไขเกีย่วกบัพนกังานจา้ง (ฉบบัที ่ 3)  ลงวนัที ่20 สงิหาคม  2557 

และประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดั
ศรีสะเกษ  เรือ่ง หลกัเกณฑ์ และเงือ่นไขเกีย่วกบัพนกังานจา้ง ลงวนัที ่24 

พฤศจกิายน  2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 
2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  

แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 972  โครงการที ่8 (11) ) 

 

จ านวน 1,185,890 บาท 

      
 

 
    เงนิเพิ่มตา่ง ๆของพนกังานจ้าง จ านวน 180,000 บาท 

          - เงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราวส าหรบัพนกังานจา้ง                                         จ านวน 180,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นเงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราว ส าหรบัพนกังานจา้งตามภารกจิ  

และพนกังานจา้งท ั่วไป   สงักดัส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิตามประกาศ
คณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ   

เรือ่ง หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขการใหข้า้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
ลูกจา้ง และพนกังานจา้งขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัไดร้บัเงนิเพิม่การ
ครองชีพชั่วคราว (ฉบบัที ่ 2) ลงวนัที ่ 11 สงิหาคม 2558 และระเบีย บ
กระทรวงการคลงั   วา่ดว้ยการเบกิจา่ยเงนิเพิม่การครองชีพชั่วคราวของ
ขา้ราชการและลูกจา้งประจ าของสว่นราชการ  พ.ศ. 2548 และแกไ้ขเพิม่  
เตมิถงึ (ฉบบัที ่ 6) พ.ศ.2558  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้น
บรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 972  โครงการที ่8 (12) ) 

   

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



169 
 

 

         

 2. งบด าเนินงาน รวม 11,760,000 บาท 

  2.1 คา่ตอบแทน รวม 1,400,000 บาท 

      
 

 
    คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ จ านวน 50,000 บาท 

          - คา่ตอบแทนผูป้ฎบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก ่ 

       องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่          

จ านวน 50,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนคณะกรรมการ   ทีไ่ดร้บัการแตง่ต ัง้จากบุคคล
ภายใน และภายนอกหน่วยงาน รวมท ัง้จากภาคเอกชน ซึง่การปฏบิตัติอ้งใช้
ความรู ้ความสามารถและความเชีย่วชาญ  สงักดัส านกัการคลงั โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัิตามหนงัสือกระทรวงการคลงั ดว่นทีสุ่ด ที ่กค 0406.4/ว 38 เรือ่ง  

หลกัเกณฑ์การเบกิจา่ยคา่ตอบแทนคณะกรรมการ ลงวนัที ่ 28 เมษายน 
2558 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 974  โครงการที ่9 (1) ก ) 
 

   

    คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จ านวน 700,000 บาท 

           - คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จ านวน 700,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ   ส าหรบั
ขา้ราชการและพนกังานจา้ง สงักดัส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบกิจา่ยเงนิตอบแทนการปฏบิตังิาน
นอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  พ.ศ. 2559 (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์
ที ่ 5  การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป    
หน้า 974  โครงการที ่ 9 (1) ก ) 

  

 

      
 

 
    คา่เช่าบา้น จ านวน 350,000 บาท 

          - คา่เชา่บา้น                                    จ านวน 350,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่เชา่บา้น  ส าหรบัขา้ราชการ   สงักดัส านกัการคลงั   โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่เชา่บา้นของขา้ราชการ
สว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2548 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2559 (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์
ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  
หน้า 973  โครงการที ่9 (1) ก ) 

 

 

 

      

 
 

 

    เงนิช่วยเหลือการศกึษาบุตร จ านวน 300,000 บาท 

          - เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบุตร    จ านวน 300,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาของบุตรขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่  

ผูร้บับ านาญตามกฎหมายวา่ดว้ยการนัน้   ส าหรบัขา้ราชการ สงักดัส านกั   
การคลงั    โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   วา่ดว้ยเงนิ
สวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาบุตรพนกังานสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2541 และที่
แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่ 3) พ.ศ. 2549 ประกอบกบัหนงัสือกระทรวง  
มหาดไทย   ที ่มท 0809.3/ว 4522  ลงวนัที ่9 สงิหาคม 2559 เรือ่ง ประเภท
และอตัราเงนิบ ารุงการศกึษาและคา่เลา่เรียน   (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  

5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 975  โครงการ          
ที ่9  (1) ก ) 

   

         

      

 

 

 

 

 

   



170 
 

 

 

 

 

  2.2 คา่ใช้สอย รวม 2,560,000 บาท 

            รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึ่งบริการ จ านวน 860,000 บาท 

           - คา่จา้งเหมาบรกิาร  
                 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร เพือ่ใหผู้ร้บัจา้งท าอยา่งหน่ึงอยา่ง
ใด ซึง่มใิชเ่ป็นการประกอบดดัแปลง  ตอ่เตมิครุภณัฑ์หรือ สิง่กอ่สรา้งอยา่ง
ใด และอยูใ่นความรบัผดิชอบของผูร้บัจา้ง  เชน่ คา่จา้งถา่ยเอกสาร            
อดัส าเนา พมิพ์หนงัสือ เขา้ปก เย็บเลม่ จดัท าวารสาร  คา่ก าจดัสิง่ปฏกิูล       
คา่ตดัตน้ไม ้คา่บรรจุน ้ายาเคมีดบัเพลงิ   คา่แกไ้ขกระแสไฟฟ้าขดัขอ้ง   

คา่จา้งคนงานท าความสะอาด ยามรกัษาความปลอดภยั  คนงาน/บรกิารอืน่ๆ 

คา่จา้งเหมาคนงานเหมาบรกิารและคา่จา้งเหมาอืน่ๆ สงักดัส านกัการคลงั    

โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือ กระทรวงมหาดไทย  ดว่นมาก ที ่มท 0808.2/     
ว 7120 ลงวนัที ่9 ธนัวาคม 2559  เรือ่ง หลกัเกณฑ์การเบกิจา่ยเงนิคา่จา้ง
เหมาบรกิารขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร   

5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 976  โครงการ         
ที ่9 (1)ข) 

 

จ านวน 800,000 บาท 

         
          - คา่โฆษณาและเผยแพร ่

 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งโฆษณาและเผยแพรข่า่วทางวทิยุกระจายเสียง โทรทศัน์   

หรือทางสือ่ตา่งๆ  เกีย่วกบัการจดัเก็บรายไดข้ององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั
ศรีสะเกษ  สงักดัส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือ กระทรวง 
มหาดไทย  ดว่นมาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวนัที ่ 9 ธนัวาคม 2559       

เรือ่ง  หลกัเกณฑ์การเบกิจา่ยเงนิคา่จา้งเหมาบรกิารขององค์กรปกครอง   
สว่นทอ้งถิน่  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.  2561-2564) หว้งปี 2562  
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 978  โครงการที ่9  (1) ข ) 

จ านวน 60,000 บาท 

         

    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 1,100,000 บาท 

          - คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ   จ านวน 700,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัร  เชน่ คา่เบี้ยเล้ียงเดนิทาง คา่พาหนะ คา่เชา่ทีพ่กั คา่บรกิาร
จอดรถ ณ  ทา่อากาศยาน คา่ผา่นทางดว่นพเิศษ คา่ธรรมเนียมในการใช้
สนามบนิ คา่ลงทะเบียนตา่ง  ๆ และอืน่ๆ ทีเ่กีย่วกบัการเดนิทางไปราชการ
ส าหรบัขา้ราชการ  และพนกังานจา้ง  และคณะกรรมการทีไ่ดร้บัแตง่ต ัง้ตาม
กฎหมาย   สงักดัส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวง  
มหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ 
(ฉบบัที่3) พ.ศ.2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 
2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  

แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 976 โครงการที ่9 (1) ข ) 

 

 

 

         
          - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมเพิม่ประสทิธภิาพดา้นการเงนิ การคลงั 

      ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการ อบรมเพิม่ประสทิธภิาพดา้นการเงนิ  
การคลงัขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี พ.ศ. 2562  เป็น
การสง่เสรมิและพฒันาขา้ราชการดา้นการ เงนิและการ คลงั โดยองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  เป็นผูด้ าเนินการจดัฝึกอบรมเอง  สงักดัส านกั
การคลงั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ย
ในการฝึกอบรม  และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 
2557  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.  2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป  หน้า 985 โครงการที ่21 ) 
 

   



171 
 

 

 

          - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพในการปฏบิตังิาน 

      ดา้นการเงนิ การคลงัและการพสัด ุขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

      ศรีสะเกษ 

จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรม เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพในการ
ปฏบิตังิานดา้นการเงนิ การคลงัและการพสัดุ  ขององค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ  (พระราชบญัญตักิารจดัซ้ือจดัจา้งการบรหิารพสัดุภาครฐั 
พ.ศ.2560 มติใิหมท่างกฎหมาย) เป็นการสง่เสรมิและพฒันาขา้ราชการดา้น
การเงนิ การ คลงัและการพสัดุ  โดยองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   

เป็นผูด้ าเนินการจดัฝึกอบรมเอง  สงักดัส านกัการคลงั โดยใหถ้ือปฏบิตัิตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย   วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  และการเขา้
รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่
สีปี่ (พ.ศ.  2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   แผนงานบรหิารงานท ั่วไป   หน้า 985 

โครงการที ่21 ) 

 

   

    คา่บ ารุงรกัษาและซ่อมแซม จ านวน 600,000 บาท 

          - คา่บ ารุงรกัษาหรือซอ่มแซมทรพัย์สนิ                 จ านวน 600,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการซอ่มแซมบ ารุงรกัษาทรพัย์สนิซึง่เป็นทรพัย์
ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ทีช่ ารุดเสียหาย เพือ่ใหส้ามารถ
ใชง้านไดต้ามปกติ    ซึง่เป็นกรณีจา้งเหมาท ัง้คา่สิง่ของและคา่แรงงาน 
ตลอดจนคา่จา้งเหมาแรงงานบุคคลภายนอก  สงักดัส านกัการคลงั โดยให้  
ถือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นมาก ที ่มท   

0808.2/ว 1752  ลงวนัที่  6  สงิหาคม   2556  เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัเิกีย่วกบั
รูปแบบและจ าแนกประเภทรายรบั – รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจ าปี
ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้น
บรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 979 โครงการ  ที ่9 (1) ข )  

 

 

 

       
 

 

  2.3 คา่วสัด ุ รวม 2,600,000 บาท 

   
 

        วสัดุส านกังาน จ านวน 730,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุส านกังาน จ านวน 600,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง  เชน่ กระดาษ 
ปากกา ดนิสอ ยางลบ ไมบ้รรทดั และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น ซึง่เป็นสิง่ของที ่
โดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลืองหมดไป แปรสภาพ  หรือ

เปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้   หรือไมค่งสภาพเดมิ   เพือ่ใชใ้นการ

ปฏบิตังิาน   สงักดัส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิ

การปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน  

2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม

หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่   

สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา

องค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 982 โครงการ

ที ่9 (1) ค )  

 
 

 

 

 

       - จดัซ้ือวารสารและสิง่ตีพมิพ์อืน่  ๆ  จ านวน 130,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวารสาร  หนงัสือพมิพ์ คูม่ือระเบียบกฎหมาย และ   สิง่
ตีพมิพ์อืน่ ๆ เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน สงักดัส านกัการคลงั โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว
1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของที่
จดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 

อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 980 โครงการที ่9 (1) ค )  
 

 

 

 

 



172 
 

 

    วสัดุไฟฟ้าและวิทย ุ  จ านวน 20,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุไฟฟ้าและวทิย ุ                 จ านวน 20,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุคงทน  เชน่ ฟิวส์ เทปพนั
สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็มขดัรดัสายไฟฟ้า ปล ัก๊ไฟฟ้า   สวติช์ไฟฟ้า และ
วสัดุอืน่ ๆ ทีจ่ าเป็น ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะคงทน แตต่ามปกตมิี
อายุการใชง้านไมย่ืนนาน หรือเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความช ารุดเสียหาย  

ไมส่ามารถซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้ไมคุ่ม้คา่          

เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน สงักดัส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ
กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  
27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและ
ครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์
ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป 
หน้า 980 โครงการที ่9 (1) ค )  

 

 

 

 

    วสัดุงานบา้นงานครวั  จ านวน 200,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุงานบา้นงานครวั                   จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง  เชน่ น ้ายาดบั
กลิน่ แปรง ไมก้วาด ถว้ยชาม ชอ้นสอ้ม กระตกิน ้ารอ้น กระตกิน ้าแข็ง  

น ้ายาลา้งหอ้งน ้า และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานบา้น       

งานครวั  สงักดัส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว 1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน  

2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม
หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่    
สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562   อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันา
องค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 981 

โครงการที ่9 (1) ค ) 

 

 

 

             วสัดุยานพาหนะและขนสง่   จ านวน 200,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุยานพาหนะและขนสง่                     จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  ไดแ้ก ่สิง่ของทีเ่ป็น
อุปกรณ์ประกอบ  หรืออะไหลส่ าหรบัการซอ่มแซมบ ารุงรกัษาทรพัย์สนิให้
กลบัคืนสภาพดงัเดมิทีม่ีลกัษณะเป็นการซอ่มบ ารุงปกติ  หรือคา่ซอ่มกลาง 
เชน่ ยางรถยนต์ น ้ามนัเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา แบตเตอรี่   ตลบั
ลูกปืน  หมอ้น ้า และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น  เพือ่ใชใ้นการซอ่มแซมบ ารุงรกัษา
ยานพาหนะและขนสง่  สงักดัส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ   
กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  
27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและ
ครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์
ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป 
หน้า 981 โครงการที ่9 (1) ค ) 

 

 

 

 

    วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 1,000,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่                       จ านวน 1,000,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง  เชน่ แกส๊หุงตม้ 
น ้ามนัดีเซล น ้ามนัเบนซนิ น ้ามนัจารบี   น ้ามนัเครือ่ง ฯลฯ  และวสัดุอืน่ๆที่
จ าเป็น  ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้   หรือไมค่งสภาพ
เดมิ  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน   ส าหรบัยานพาหนะของผูบ้รหิาร  และ
ยานพาหนะใชใ้นราชการ สงักดัส านกัการคลงั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ
กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่ 
27 มถิุนายน 2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและ
ครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์
ที ่5 การพฒันาองค์กร    5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป 
หน้า 981 โครงการที ่9 (1) ค )  

 

 

 

 



173 
 

 

    วสัดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 50,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุโฆษณาและเผยแพร ่                    จ านวน 50,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง  เชน่ ขาต ัง้กลอ้ง 
เครือ่งกรอเทป  เลนส์ซูม  กระดาษเขียน โปสเตอร์ พูก่นัและสี ฟิล์ม เมมโมรี่
การ์ด แถบบนัทกึเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ ,วดิีโอเทป ,แผน่ซีดี)  รูปสีหรือ
ขาวด าทีไ่ดจ้ากการลา้ง อดัขยาย  และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็นในการโฆษณาและ
เผยแพร่   ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลือง    
หมดไป  แปรสภาพ หรือเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้   หรือไมค่ง
สภาพเดมิ  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานเกีย่วกบังานประชาสมัพนัธ์และเผยแพร่ 
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือ  กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/     
ว1248  ลงวนัที่  27 มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของที่
จดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 

อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 981 โครงการที ่9 (1) ค )  

 

 

 

    วสัดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 400,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุคอมพวิเตอร์                         จ านวน 400,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุคงทน  เชน่ อุปกรณ์บนัทกึ
ขอ้มูล  เทปบนัทกึขอ้มูล หวัพมิพ์หรือแถบพมิพ์ส าหรบัเครือ่งพมิพ์
คอมพวิเตอร์   ตลบัผงหมกึส าหรบัเครือ่งพมิพ์แบบเลเซอร์   แผน่กรองแสง 
แผงแป้นอกัขระหรือแป้นพมิพ์ เมาส์ และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น   เพือ่ใชใ้นการ
ปฏบิตังิานคอมพวิเตอร์   ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะคงทน  แต่
ตามปกตมิีอายุการใชง้านไมย่ืนนาน  หรือเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารุดเสียหาย ไมส่ามารถซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้ 

ไมคุ่ม้คา่  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สงักดัส านกัการคลงั   โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว
1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559 เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของที่
จดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 

อบจ.ศก.ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 981 โครงการที ่9 (1) ค )  

 

 

 

         
  2.4 คา่สาธารณูปโภค รวม 5,200,000 บาท 

         
    คา่สาธารณูปโภค จ านวน 5,200,000 บาท 

        - คา่ไฟฟ้า จ านวน 3,500,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ไฟฟ้าทีอ่ยูใ่นความรบัผดิชอบขององค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบ
กระทรวงการคลงั วา่ดว้ยการเบกิคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานของสว่น
ราชการ พ.ศ. 2553  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 
2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   

แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 982  โครงการที ่9 (2) ) 

   

        - คา่น ้าประปา จ านวน 1,500,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่น ้าประปาทีอ่ยูใ่นความรบัผดิชอบขององค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ   สงักดัส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบ
กระทรวงการคลงั วา่ดว้ยการเบกิคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานของสว่น
ราชการ พ.ศ. 2553 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 
2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   

แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 982  โครงการที ่9 (2) ) 

   

                 - คา่บรกิารโทรศพัท ์ จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่โทรศพัท์  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตัริาชการ ตดิตอ่ประสานงาน  

สงักดัส านกัการคลงั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงการคลงั วา่ดว้ย
การเบกิคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานของสว่นราชการ พ.ศ. 2553  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์
ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   แผนงานบรหิารงานท ั่วไป   

หน้า 982  โครงการที ่9 (2) ) 

   



174 
 

 

         

 3. งบลงทุน รวม 932,100 บาท 

  3.1 คา่ครุภณัฑ ์ รวม 532,100 บาท 

       
 

 

    ครุภณัฑ์ส านกังาน จ านวน 74,000 บาท 

          - จดัซ้ือตูเ้หล็กบานเลือ่นแบบทบึ        จ านวน 74,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ  ตูเ้หล็กบานเลือ่นแบบทบึจ านวน  20  ตู ้ๆ ละ  

3,700.- บาท  โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

            - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)118 x  (D)40 x (H)88  เซนตเิมตร 

         - บานเลือ่นแบบทบึ 2 บาน  พรอ้มกุญแจล็อค 

         - มีแผน่ช ัน้วางเอกสารสามารถปรบัระดบัได ้

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์   กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ มกราคม  2561 เป็นการจดัซ้ือตามราคา
ทอ้งตลาดท ั่วไป เพือ่ใชใ้นการปฏบิตัริาชการ สงักดัส านกัการคลงั  โดยให้
ถือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   

0808.2/ว 1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564)องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  
ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป  หน้า 31  โครงการที ่1 ) 

 

   

          - จดัซ้ือโตะ๊รบัแขก        จ านวน 20,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ  โตะ๊รบัแขก จ านวน 1 ชุด ๆ ละ 20,000.-บาท 

 โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

           - เกา้อี้ 1 ทีน่ ั่ง ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)42 x (D)43 x (H)110  เซนตเิมตร 

             จ านวน  6   ตวั 

        - โตะ๊กลาง ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)85 x (D)150 x (H)75  เซนตเิมตร 

             จ านวน  1   ตวั 

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์   กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ มกราคม  2561 เป็นการจดัซ้ือตามราคา
ทอ้งตลาดท ั่วไป เพือ่ใชใ้นการปฏบิตัริาชการ สงักดัส านกัการคลงั  โดยให้
ถือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   

0808.2/ว 1248    ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน  2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  
ยุทธศาสตร์    ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป  หน้า 29  โครงการที ่1 ) 

 

   

          - จดัซ้ือโตะ๊ประชุมเล็ก        จ านวน 20,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ โตะ๊ประชุมเล็ก จ านวน 1 ชุด ๆ ละ 20,000.- บาท   

โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

            - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)330 x (D)120 x (H)75  เซนตเิมตร 

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์   กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ มกราคม  2561 เป็นการจดัซ้ือตามราคา
ทอ้งตลาดท ั่วไป เพือ่ใชใ้นการปฏบิตัริาชการ สงักดัส านกัการคลงั  โดยให้
ถือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   

0808.2/ว 1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564)องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  
ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป  หน้า 29  โครงการที ่1 ) 

 

   



175 
 

 

 

          - จดัซ้ือเกา้อี้ปฏบิตังิาน อ านวยการ ระดบัตน้ จ านวน 10,500 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเกา้อี้ปฏบิตังิาน อ านวยการ ระดบัตน้  

จ านวน  3  ตวั ๆ ละ 3,500.– บาท โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

         - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)62 x (D)72 x (H)115 เซนตเิมตร 

         - โครงขาเหล็ก 5 แฉก มีลอ้เลือ่น 

         - มีพนกัพงิและทีว่างแขน สามารถปรบัระดบัได ้ 

 ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์   กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ มกราคม  2561 เป็นการจดัซ้ือตามราคา
ทอ้งตลาดท ั่วไป เพือ่ใชใ้นการปฏบิตัริาชการ สงักดัส านกัการคลงั  โดยให้
ถือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   

0808.2/ว 1248  ลงวนัที่ 27 มถิุนายน  2559  เรือ่ง แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  
ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป  หน้า 30  โครงการที ่1 ) 

 

   

          - จดัซ้ือโตะ๊เหล็กปฏบิตังิาน   อ านวยการ ระดบัตน้   จ านวน 16,500 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ โตะ๊เหล็กปฏบิตังิาน อ านวยการ ระดบัตน้  

จ านวน 3 ตวั ๆ ละ 5,500.- บาท โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

         - ขนาดโตะ๊ไมน้่อยกวา่ (W)150 x (D)80 x (H)75 เซนตเิมตร 

         - ท าจากเหล็ก 

         - มีลิน้ชกัไมต่ ่ากวา่ 4 ลิน้ชกั พรอ้มกุญแจ  

 ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์   กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ มกราคม  2561 เป็นการจดัซ้ือตามราคา
ทอ้งตลาดท ั่วไป เพือ่ใชใ้นการปฏบิตัริาชการ สงักดัส านกัการคลงั  โดยให้
ถือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   

0808.2/ว 1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  
ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป  หน้า 29  โครงการที ่1 ) 

 

   

    ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่ จ านวน 200,000 บาท 

          - จดัซ้ือครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่     จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่   ครุภณัฑ์อะไหลต่า่งๆ
เพือ่ซอ่มแซมบ ารุงรกัษาส าหรบัยานพาหนะทีอ่ยูใ่นความรบัผดิชอบ  ให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ 
กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561  เป็นการ
จดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไป  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน   สงักดัส านกั      
การคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่    

ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน 2559  เรือ่ง  แนว
ทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนก
ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่
3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 30 โครงการที ่1  )  
 

 

 

 

 

 

 
 

   

 



176 
 

 

    

ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์ จ านวน 191,100 บาท 

    

      - จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ ส าหรบังานประมวลผล แบบที ่1 
  

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์   ส าหรบังานประมวลผล แบบที ่ 1 

(จอขนาดไมน้่อยกวา่ 19 น้ิว) จ านวน   2  เครือ่ง  ๆ ละ 22,000  บาท 

คุณลกัษณะตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์
คอมพวิเตอร์ ประจ าปี พ.ศ.  2561 ณ วนัที ่23 พฤษภาคม  2561  ขอ้ 8 ของ
กระทรวงดจิทิลัเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม   เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน   สงักดั
ส านกัการคลงั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   

ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน 2559  เรือ่ง  แนว
ทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนก
ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่
3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 32 โครงการที ่1  ) 
 

จ านวน 44,000 บาท 

    

      - จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ ส าหรบังานประมวลผล แบบที ่2 
  

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์   ส าหรบังานประมวลผล แบบที ่ 2 

(จอขนาดไมน้่อยกวา่ 19 น้ิว) จ านวน   2  เครือ่ง  ๆ ละ 30,000  บาท 

คุณลกัษณะตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์
คอมพวิเตอร์ ประจ าปี พ.ศ.  2561 ณ วนัที ่23 พฤษภาคม  2561  ขอ้ 9 ของ
กระทรวงดจิทิลัเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม   เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน   สงักดั
ส านกัการคลงั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   

ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน 2559  เรือ่ง  แนว
ทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนก
ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่
3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 32 โครงการที ่1  ) 

จ านวน 60,000 บาท 

    
  

   

          - จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์โน้ตบุก๊   
   

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์โน้ตบุก๊ ส าหรบังานประมวลผล   

จ านวน 1 เครือ่ง ๆ ละ 21,000 บาท  คุณลกัษณะพ้ืนฐานตามเกณฑ์ราคา
กลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์  ประจ าปี พ.ศ.  2561     
ณ วนัที ่23 พฤษภาคม  2561 ขอ้ 13 ของกระทรวงดจิทิลัเพือ่เศรษฐกจิและ
สงัคม เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน   สงักดัส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
หนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่    ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  

ลงวนัที่  27  มถิุนายน 2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็น
วสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะ
เกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 
5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 32 โครงการที ่1  ) 

จ านวน 21,000 บาท 

         

          - จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์แบบฉีดหมกึพรอ้มตดิต ัง้ถงัหมกึพมิพ์ 
   

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์แบบฉีดหมกึพรอ้มตดิต ัง้ถงัหมกึพมิพ์     

(Ink Tank Printer) จ านวน 1 เครือ่ง ๆ ละ  4,300.- บาท  คุณลกัษณะพ้ืนฐาน  

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์    

ประจ าปี พ.ศ. 2561 ณ วนัที ่23 พฤษภาคม 2561 ขอ้ 42 ของกระทรวงดจิทิลั
เพือ่เศรษฐกจิและสงัคม เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สงักดัส านกัการคลงั   โดย
ใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   

0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน 2559  เรือ่ง แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่5 การ
พฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 33

โครงการที ่1  ) 
 
 

จ านวน 4,300 บาท 



177 
 

 

         

          - จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า   

       ชนิด Network  แบบที ่1  

จ านวน 23,700 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด  LED ขาวด า   ชนิด 

Network แบบที ่1 (27 หน้า/นาที) จ านวน 3 เครือ่ง  ๆ ละ 7,900 บาท  

คุณลกัษณะพ้ืนฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์
คอมพวิเตอร์ ประจ าปี พ.ศ.  2561 ณ วนัที ่23 พฤษภาคม  2561  ขอ้ 45 ของ
กระทรวงดจิทิลัเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน สงักดั
ส านกัการคลงั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   

ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน 2559  เรือ่ง  แนว
ทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนก
ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่
3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 33 โครงการที ่1  ) 
 

   

         

          - จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า  
  

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด  LED ขาวด า (18 

หน้า/นาที) จ านวน 1 เครือ่ง ๆ ละ 2,600 บาท  คุณลกัษณะพ้ืนฐานตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์  ประจ าปี 
พ.ศ. 2561 ณ วนัที ่23 พฤษภาคม  2561  ขอ้ 44 ของกระทรวงดจิทิลัเพือ่
เศรษฐกจิและสงัคม  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน   สงักดัส านกัการคลงั  โดยให้
ถือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่    ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   

0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน 2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่5 การ
พฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 33 

โครงการที ่1  ) 

 

จ านวน 2,600 บาท 

          - จดัซ้ือสแกนเนอร์  
  

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ สแกนเนอร์ ส าหรบังานเก็บเอกสารระดบัศูนย์บรกิาร 
แบบที ่1 จ านวน 1 เครือ่ง ๆ ละ 18,000 บาท  คุณลกัษณะพ้ืนฐานตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์  ประจ าปี พ.ศ.  

2561 ณ วนัที ่23 พฤษภาคม 2561  ขอ้ 55 ของกระทรวงดจิทิลัเพือ่เศรษฐกจิ
และสงัคม  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สงักดัส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่    ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว
1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน 2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของที่
จดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่5 การ
พฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 33

โครงการที ่1  ) 

 

จ านวน 18,000 บาท 

          - จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า  
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 7 เครือ่ง ๆ
ละ 2,500 บาท  คุณลกัษณะพ้ืนฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะ
พ้ืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์  ประจ าปี พ.ศ.  2561 ณ วนัที ่23 พฤษภาคม 
2561  ขอ้ 61 ของกระทรวงดจิทิลัเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม  เพือ่ใชใ้นการ
ปฏบิตังิาน  สงักดัส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิ
การปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน 
2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม
หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ   (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่  
สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ข
เปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  5.1 ดา้น
บรหิารท ั่วไป แผนงานบรหิารงานท ั่วไป หน้า 33 โครงการที ่1  ) 

จ านวน 17,500 บาท 



178 
 

 

         

 3.2  คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง รวม 400,000 บาท 

      
 

 

   คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง จ านวน 400,000 บาท 

         - คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมอาคารสถานที ่       จ านวน 400,000 บาท 

    เพือ่จา่ยเป็นคา่ปรบัปรุงซอ่มแซม ตอ่เตมิ อาคารสถานที ่ ส านกังานองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  สว่นราชการส านกัการคลงั  โรงเก็บพสัดุ       
ทีช่ ารุด   ใหม้ีสภาพใชก้ารไดต้ามปกติ   รายละเอียดตามแบบแปลนที่         
อบจ.ศก.ก าหนดให้  สงักดั ส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติา ม
พระราชบญัญตักิารจดัซ้ือจดัจา้งและบรหิารพสัดุภาครฐั พ.ศ. 2560 /
กฎหมายทีเ่กีย่วขอ้ง และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการรบัเงนิ การ
เบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเก็บรกัษาเงนิและการตรวจเงนิขององค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2547 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ.
2558  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก.   

ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป  แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป หน้า 993 โครงการที ่ 32 (2) ) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



179 
 

 

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 

 

ก.งานบริหารท ั่วไปเกีย่วกบัการรกัษาความสงบภายใน รวม 300,000 บาท 

  1. งบด าเนินงาน รวม 300,000 บาท 

  1.1 คา่ใช้สอย รวม 300,000 บาท 

    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 300,000 บาท 

        
          - คา่จา้งท าป้ายประชาสมัพนัธ์ป้ายเตือน จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งท าป้ายประชาสมัพนัธ์รณรงค์ความปลอดภยัทางถนน  

ในเขตพ้ืนทีอ่งค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ รายละเอียดตาม        

แบบแปลนอบจ.ศก.  ก าหนด  สงักดัส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม

หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่มท. 0810.5 /ว 4007  ลงวนัที ่ 13 

กรกฎาคม 2559  เรือ่ง การด าเนินการป้องกนัและลดอุบตัเิหตุทางถนน

ตลอดท ัง้ปี และระเบียบกระทรวง มหาดไทยวา่ดว้ยการรบัเงนิ การเบกิ

จา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเก็บรกัษาเงนิและการตรวจเงนิขององค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2547 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ.

2558 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่(พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. 

ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.2 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานรกัษา

ความสงบภายใน หน้า 994  โครงการที ่1 ) 

 

 

 

         
          - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการรณรงค์ขบัขีป่ลอดภยัทางถนนตลอด 365 วนั จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในโครงการรณรงค์ขบัขีป่ลอดภยัทางถนน  ตลอด 

365 วนั รายละเอียดตามโครงการ ที ่อบจ.ศก. ก าหนด สงักดัส านกัการชา่ง  

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่มท. 0810.5/

ว 4007  ลงวนัที ่ 13 กรกฎาคม 2559  เรือ่ง การด าเนินการป้องกนัและลด

อุบตัเิหตุทางถนนตลอดท ัง้ปี และระเบียบกระทรวง มหาดไทยวา่ดว้ยการ

รบัเงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเก็บรกัษาเงนิและการตรวจเงนิ

ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2547 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบั   

ที ่3) พ.ศ.2558 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 

อบจ.ศก.ยุทธศาสตร์ที่  1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.2 ดา้นบรหิารท ั่วไป 

แผนงานรกัษาความสงบภายใน หน้า 143 โครงการที ่16 ) 

 

 

 

         

ข.งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั รวม 250,000 บาท 

  1. งบด าเนินงาน รวม 250,000 บาท 

  1.1 คา่ใช้สอย รวม 250,000 บาท 

      
 

 

    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 250,000 บาท 

          - คา่ใชจ้า่ยเพือ่ป้องกนัและบรรเทาความเดือดรอ้นของประชาชน 

        ทีเ่กดิจากสาธารณภยั 

จ านวน 150,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ชว่ยเหลือและบรรเทาความเดือดรอ้นทีไ่ดร้บัผลกระทบจาก

ภยัตา่งๆเชน่ อุทกภยั ภยัแลง้ อคัคีภยั ภยัหนาว ตลอดท ัง้ภยัอืน่ๆ 

รายละเอียดตามโครงการทีอ่บจ.ศก.ก าหนด สงักดัส านกัการชา่ง          

โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ย เพือ่

ชว่ยเหลือประชาชน ตามอ านาจหน้าที ่ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่

พ.ศ.2560 และหนงัสือส ั่งการทีเ่กีย่วขอ้ง (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.

2561-2564 ) หว้งปี 2562  อบจ.ศก.ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ  

1.2 ดา้นบรหิารท ั่วไป   แผนงานรกัษาความสงบภายใน   หน้า 142 

โครงการที ่14 (1) ) 

 

 

   



180 
 

 

 

          - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมอาสาพฒันาป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน 

          (อปพร.) 

จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการรณรงค์ใหค้วามรูแ้ละฝึกอบรมประชาชนให้

เกดิความรูค้วามเขา้ใจแนวทางการป้องกนัและบรรเทาผลกระทบจาก    

สาธารณภยัหรือภยัพบิตัใินระดบับุคคลหรือครวัเรือนในพ้ืนทีจ่งัหวดั        

ศรีสะเกษเป็นการสนบัสนุนการป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยัหรือ      

ภยัพบิตัใิหก้บั อปท.เจา้ของพ้ืนทีห่รือตามทีร่อ้งขอรายละเอียด ตาม

โครงการที ่อบจ.ศก. ก าหนด สงักดัส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  และการ

เขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564 ) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การ

พฒันาคุณภาพชีวติ  1.2 ดา้นบรหิารท ั่วไป แผนงานรกัษาความสงบ

ภายใน หน้า 141 โครงการที ่10) 

   

   
 

 

 



181 

 

 
แผนงานการศกึษา 

       
 

 

ก. งานบริหารท ั่วไปเกีย่วกบัการศกึษา รวม 639,995,340 บาท 

 1. งบบุคลากร รวม 573,393,140 บาท 

   1.1 เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 573,393,140 บาท 

      
 

 
    เงนิเดือนพนกังาน จ านวน 434,245,100 บาท 

          -  เงนิเดือนขา้ราชการ 
               

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเดือนพรอ้มเงนิปรบัปรุงเงนิเดือน   ส าหรบัขา้ราชการ  
สงักดักองการศกึษา  ศาสนาและวฒันธรรม   รายละเอียดตามภาคผนวก
แนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตาม
ประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดั     
ศรีสะเกษ เรือ่ง หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขเกีย่วกบัการบรหิารงานบุคคลของ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  ลงวนัที ่1 พฤศจกิายน  2545  และประกาศ 
คณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ 
เรือ่ง หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขเกีย่วกบัการก าหนดหลกัเกณฑ์การเลือ่นข ัน้
เงนิเดือนขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2558  ลงวนัที ่ 30 
ธนัวาคม 2558   (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 
2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.3 ดา้นบรกิารชุมชน
และสงัคม  แผนงานการศกึษา  หน้า 995 โครงการที ่1(1) )  

จ านวน 11,554,600 บาท 

         

          -  เงนิเดือนขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศกึษา                                  
        (จดัการศกึษาภาคบงัคบั)                            

จ านวน 422,690,500 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นเงนิเดือนพรอ้มเงนิปรบัปรุงเงนิเดือน   ส าหรบัขา้ราชการครู
และบุคลากรทางการศกึษา  พรอ้มท ัง้เงนิปรบัปรุงเงนิเดือนส าหรบั
ขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศกึษา โรงเรียนในสงักดัองค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ตามแบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2562 งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดั
การศกึษาภาคบงัคบั (เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 1) 
ขอ้มูล ณ วนัที ่ 10  มถิุนายน 2561 สงักดักองการศกึษา  ศาสนาและ
วฒันธรรม รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร  

(ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ 

ดว่นมาก ที ่มท 0809.4/ว 1893 ลงวนัที ่22 มถิุนายน 2561 เรือ่ง ซกัซอ้ม
แนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รายการเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั  
(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   

ยุทธศาสตร์ที ่4  การจดัการศกึษาทอ้งถิน่ 4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  

แผนงานการศกึษา  หน้า  915  โครงการที ่57 (1)(5) )  

   

         
    เงนิเพิ่มตา่ง ๆ ของพนกังาน จ านวน 41,031,200 บาท 

          - เงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราวส าหรบัขา้ราชการ                               
เพือ่จา่ยเป็นเงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราวส าหรบัขา้ราชการ   สงักดักอง
การศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศ
คณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ 
เรือ่ง หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขการใหข้า้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  
ลูกจา้ง และพนกังานจา้ง  ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ไดร้บั
เงนิเพิม่การครองชีพชั่วคราว  (ฉบบัที ่2) ลงวนัที ่11 สงิหาคม 2558  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์
ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศกึษา  

หน้า  995  โครงการที ่1(4) ) 

จ านวน 50,000 บาท 

         



182 

 

          - คา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิประจ าต าแหน่ง                                              
      ตามกฎหมาย                                                  

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการส าหรบัผูไ้ดร้บัเงนิประจ า
ต าแหน่ง ตามกฎหมาย สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  

รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่าย
ประจ า)  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ เรือ่ง หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขเกีย่วกบั
อตัราเงนิเดือนและวธิีการจา่ยเงนิเดือนและประโยชน์ตอบแทนอืน่       

(ฉบบัที ่6) ลงวนัที ่19 เมษายน 2559  ส าหรบัต าแหน่งประเภทอ านวยการ
ทอ้งถิน่  ระดบักลาง และศกึษานิเทศก์  ทีไ่ดร้บัเงนิประจ าต าแหน่ง เงนิ  
วทิยฐานะ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564)  หว้งปี 2562  
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและ
สงัคม แผนงานการศกึษา  หน้า 996  โครงการที ่1(9) ) 

จ านวน 268,800 บาท 

         
          - เงนิคา่ตอบแทนรายเดือน  (จดัการศกึษาภาคบงัคบั) จ านวน 40,682,400 บาท 
     เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการครูและบุคลากรทางการ

ศกึษา ไดร้บัในอตัราเทา่กบั เงนิวทิยฐานะส าหรบัเบกิจา่ยใหแ้กข่า้ราชการ
ครูและบุคลากรทางการศกึษาของโรงเรียนในสงักดั องค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ  ตามแบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2562 งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดั
การศกึษาภาคบงัคบั (เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 1) 
ขอ้มูล ณ วนัที ่10 มถิุนายน 2561 เงนิวทิยฐานะประเภทช านาญการพเิศษ 
และประเภทเชีย่วชาญ สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยให้
ถือปฏบิตัิ ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นมาก ที ่มท 
0809.4/ว 1893 ลงวนัที ่22 มถิุนายน 2561 เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท า
งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 รายการเงนิอุดหนุน
ท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั  (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 4  การ
จดัการศกึษาทอ้งถิน่  4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานการศกึษา  

หน้า 915  โครงการที ่57 (4) )    

   

           - เงนิคา่ตอบแทนพเิศษรายเดือน  (จดัการศกึษาภาคบงัคบั) 
เพือ่จา่ยเป็นเงนิตอบแทนพเิศษส าหรบัผูป้ฏบิตังิานในพ้ืนทีช่ายแดน  3 
จงัหวดัภาคใต ้ส าหรบัขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศกึษา  โรงเรียน
ในสงักดั องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ตามแบบประมาณ
การงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 งบเงนิอุดหนุน
ท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั (เงนิเดือนครู และ
คา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 1) ขอ้มูล ณ วนัที ่ 10 มถิุนายน 2561  คนละ  
2,500  บาท สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรร ม ตามหนงัสือกรม
สง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นมาก ที ่มท 0809.4/ว 1893 ลงวนัที ่22 

มถิุนายน 2561 เรือ่ง  ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 รายการเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุน
ส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 
2561 -2564 ) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  4 การจดัการศกึษา
ทอ้งถิน่ 4.1  ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศกึษา  หน้า 915 
โครงการที ่57 (4) )           

 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 30,000 บาท 



183 

 

         

    เงนิประจ าต าแหน่ง จ านวน 103,200 บาท 

          - เงนิประจ าต าแหน่ง จ านวน 103,200 บาท 
     เพือ่จา่ยเป็นเงนิประจ าต าแหน่งส าหรบัผูไ้ดร้บัเงนิประจ าต าแหน่ง   สงักดั

กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม   รายละเอียดตามภาคผนวกแนบ
ทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัติามประกาศ
คณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ 
เรือ่ง  หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขเกีย่วกบัอตัราเงนิเดือนและวธิีการจา่ย
เงนิเดือนและประโยชน์ตอบแทนอืน่ (ฉบบัที ่6) ลงวนัที ่19 เมษายน 2559 
ส าหรบัต าแหน่งประเภทอ านวยการทอ้งถิน่  ระดบักลาง และต าแหน่ง
ประเภทอ านวยการทอ้งถิน่ ระดบัตน้  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.
2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร     

5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศกึษา หน้า 995 โครงการ  
ที ่1 (2) ) 

 

 

 

       
 

 

    เงนิวิทยฐานะ จ านวน 63,816,000 บาท 

          - เงนิวทิยฐานะ  
                        

เพือ่จา่ยเป็นเงนิวทิยฐานะขา้ราชการส าหรบัต าแหน่งศกึษานิเทศก์  

สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  รายละเอียดตามภาคผนวก
แนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี  งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
พระราชบญัญตัริะเบียบบรหิารงานบุคคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และ
พระราชบญัญตัเิงนิเดือน เงนิวทิยฐานะ และเงนิประจ าต าแหน่ง
ขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศกึษา (ฉบบัที ่ 2) พ.ศ.2554  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  

ยุทธศาสตร์ที ่4  การจดัการศกึษาทอ้งถิน่  4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและ
สงัคม แผนงานการศกึษา  หน้า 915  โครงการที ่57 (3) )  

 

จ านวน 201,600 บาท 

          - เงนิวทิยฐานะขา้ราชการครู และบุคลากรทางการศกึษา                             
       (จดัการศกึษาภาคบงัคบั) 
 

เพือ่จา่ยเป็นเงนิวทิยฐานะขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศกึษา ใหแ้ก่
ขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศกึษา ส าหรบัเบกิจา่ยใหแ้กข่า้ราชการ
ครูและบุคลากรทางการศกึษาของโรงเรียนในสงักดั องค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ  ตามแบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2562 งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดั
การศกึษาภาคบงัคบั (เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 1) 
ขอ้มูล ณ วนัที ่ 10  มถิุนายน 2561  เงนิวทิยฐานะประเภทช านาญการ 
ประเภทช านาญการพเิศษ ประเภทเชีย่วชาญ   สงักดักองการศกึษา ศาสนา
และวฒันธรรม โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครอง
ทอ้งถิน่ ดว่นมาก ที ่มท 0809.4/ว 1893 ลงวนัที ่22 มถิุนายน 2561 เรือ่ง 

ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2562 รายการเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษา    
ภาคบงัคบั  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562  
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่4  การจดัการศกึษาทอ้งถิน่  4.1 ดา้นบรกิารชุมชน
และสงัคม แผนงานการศกึษา  หน้า 915 โครงการที ่ 57 (3) )  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จ านวน 63,614,400 บาท 

      
 

 



184 

 

    คา่จ้างลูกจ้างประจ า จ านวน 7,533,170 บาท 

          - คา่จา้งลูกจา้งประจ า  (จดัการศกึษาภาคบงัคบั) 
   

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งลูกจา้งประจ า พรอ้มท ัง้เงนิปรบัปรุงคา่จา้งประจ าปี  
ใหแ้กลู่กจา้งประจ า โรงเรียนในสงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 
ตามแบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั 
(เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 1) ขอ้มูล ณ วนัที ่ 10 
มถิุนายน 2561สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม รายละเอียด
ตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัิ ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นมาก ที ่มท 
0809.4/ว 1893 ลงวนัที ่22 มถิุนายน 2561 เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท า
งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 รายการเงนิอุดหนุน
ท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั  (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 4 การ
จดัการศกึษาทอ้งถิน่ 4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานการศกึษา   

หน้า 915  โครงการที ่57 (6) ) 

จ านวน 7,533,170 บาท 

     

 
 

 
 

    เงนิเพิ่มตา่ง ๆของลูกจ้างประจ า จ านวน 11,000 บาท 

          - คา่ตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจ าผูไ้ดร้บัเงนิเพิม่พเิศษ         

     (จดัการศกึษาภาคบงัคบั) 
จ านวน 

11,000 
บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจ าผูไ้ดร้บัเงนิเพิม่พเิศษ       

ทีป่ฏบิตัหิน้าทีโ่รงเรียนในสงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ตาม
แบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562    
งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั 
(เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 1) ขอ้มูล ณ วนัที ่ 10 
มถิุนายน 2561  สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัิ ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นมาก ที ่มท 
0809.4/ว 1893 ลงวนัที ่22 มถิุนายน 2561 เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท า
งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 รายการเงนิอุดหนุน
ท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั  (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 -2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 4 การ
จดัการศกึษาทอ้งถิน่  4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานการศกึษา   

หน้า  915  โครงการที ่57 (4) )  

   

      
 

 
    คา่ตอบแทนพนกังานจ้าง รวม 24,592,220 บาท 

          - คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 
               

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนพนกังานจา้ง   พรอ้มเงนิปรบัปรุงคา่ตอบแทน
พนกังานจา้ง   ส าหรบัพนกังานจา้งตามภารกจิและพนกังานจา้งท ั่วไป   

สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  รายละเอียดตามภาคผนวก
แนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
ประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดั      
ศรีสะเกษ  เรือ่ง หลกัเกณฑ์ และเงือ่นไขเกีย่วกบัพนกังานจา้ง (ฉบบัที ่ 3)  
ลงวนัที ่20 สงิหาคม 2557 และประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ เรือ่ง หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขเกีย่วกบั
พนกังานจา้ง ลงวนัที ่24 พฤศจกิายน  2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันา
องค์กร  5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานการศกึษา   หน้า 996  

โครงการที ่1(6) ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จ านวน 6,801,960 บาท 



185 

 

          - คา่ตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกจิ (จดัการศกึษาภาคบงัคบั) 
   

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนส าหรบัพนกังานจา้งตามภารกจิ  (บุคลากร
สนบัสนุนการสอน)  และเงนิปรบัปรุงคา่ตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกจิ  

(อตัราตามจ านวนทีส่ว่นกลางจดัสรรให้) ทีป่ฏบิตัหิน้าทีใ่น โรงเรียนใน
สงักดั องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ตามแบบประมาณ
การงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 งบเงนิอุดหนุน
ท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั (เงนิเดือนครู และ
คา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ.1) ขอ้มูล ณ วนัที ่10 มถิุนายน 2561 สงักดักอง
การศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ย
ขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัิตามหนงัสือกรม
สง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นมาก ที ่มท 0809.4/ว 1893 ลงวนัที ่22 

มถิุนายน 2561 เรือ่ง  ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 รายการเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุน
ส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั   (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 
2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  4 การจดัการศกึษา
ทอ้งถิน่  4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศกึษา   หน้า 916 

โครงการที ่ 57 (12) ) 
 
  

จ านวน 11,202,260 บาท 

          - คา่ตอบแทนพนกังานจา้งท ั่วไป   (จดัการศกึษาภาคบงัคบั) 
   

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนส าหรบัพนกังานจา้งท ั่วไป และเงนิปรบัปรุง
คา่ตอบแทนพนกังานจา้งท ั่วไป  ส าหรบัต าแหน่งทีส่ว่นกลางจดัสรรอตัรา
ให้ และต าแหน่งทดแทนลูกจา้งประจ าทีป่ฏบิตัหิน้าทีใ่นโรงเรียนทีไ่ดยุ้บ
เลกิต าแหน่ง  โรงเรียนในสงักดั องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ      
ตามแบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั 
(เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 1) ขอ้มูล ณ วนัที ่ 10 
มถิุนายน 2561  สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม รายละเอียด
ตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัิตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นมาก ที ่มท 
0809.4/ว 1893 ลงวนัที่  22  มถิุนายน 2561 เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการ
จดัท างบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 รายการเงนิ
อุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.  2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่4 การจดัการศกึษาทอ้งถิน่  4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานการศกึษา  หน้า 916 โครงการที ่ 57 (12) )  

จ านวน 6,588,000 บาท 

         
    เงนิเพิ่มตา่ง ๆของพนกังานจ้าง รวม 2,061,250 บาท 

          - เงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราวส าหรบัพนกังานจา้ง 
                       

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราว ส าหรบัพนกังานจา้งตามภารกจิ  

และพนกังานจา้งท ั่วไป สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม โดยให้
ถือปฏบิตัิ ตามประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ   เรือ่ง หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขการใหข้า้ราชการ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั ลูกจา้ง  และพนกังานจา้งขององค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัไดร้บัเงนิเพิม่การครองชีพชั่วคราว  (ฉบบัที ่ 2)ลงวนัที ่ 11 

สงิหาคม 2558 หนงัสือส านกังาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/ 

1372 ลงวนัที ่1 กรกฎาคม 2558 และระเบียบกระทรวงการคลงั  วา่ดว้ยการ
เบกิจา่ยเงนิเพิม่การครองชีพชั่วคราวของขา้ราชการและลูกจา้งประจ าของ
สว่นราชการ พ.ศ. 2548 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่6) พ.ศ.2558 (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่(พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์
ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศกึษา  

หน้า 996  โครงการที ่1(7) )  

 

จ านวน 69,400 บาท 



186 

 

          - เงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราวส าหรบัพนกังานจา้งตามภารกจิ                         
       (จดัการศกึษาภาคบงัคบั) 
เพือ่จา่ยเป็นคา่ครองชีพชั่วคราวส าหรบัพนกังานจา้งตามภารกจิ (บุคลากร
สนบัสนุนการสอน)  ทีป่ฏบิตัหิน้าทีใ่น โรงเรียนในสงักดั องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ตามแบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2562 งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดั
การศกึษาภาคบงัคบั (เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 1) 
ขอ้มูล ณ วนัที ่ 10  มถิุนายน 2561  สงักดักองการศกึษา ศาสนาและ
วฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   

ดว่นมาก ที ่มท 0809.4/ว 1893 ลงวนัที ่22 มถิุนายน 2561 เรือ่ง ซกัซอ้ม
แนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รายการเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั    

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)หว้งปี 2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่4 การจดัการศกึษาทอ้งถิน่  4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  

แผนงานการศกึษา  หน้า 916  โครงการที ่57(11) )  

 

จ านวน 1,259,850 บาท 

          - เงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราวส าหรบัพนกังานจา้งท ั่วไป                                

       (จดัการศกึษาภาคบงัคบั) 
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ครองชีพชั่วคราว ส าหรบัพนกังานจา้งท ั่วไป ส าหรบั
ต าแหน่งทีส่ว่นกลางจดัสรรอตัราใหแ้ละต าแหน่งทดแทนลูกจา้งประจ าที่
ไดยุ้บเลกิต าแหน่ง ทีป่ฏบิตัหิน้าทีใ่นโรงเรียนในสงักดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ  ตามแบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2562 งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดั
การศกึษาภาคบงัคบั (เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 1) 
ขอ้มูล ณ วนัที ่ 10  มถิุนายน 2561  สงักดักองการศกึษา ศาสนาและ
วฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   

ดว่นมาก ที ่มท 0809.4/ว 1893 ลงวนัที ่22 มถิุนายน 2561 เรือ่ง ซกัซอ้ม
แนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รายการเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั   

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่4 การจดัการศกึษาทอ้งถิน่  4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานการศกึษา  หน้า 916  โครงการที ่57 (11) ) 

จ านวน 732,000 บาท 

         

     

 
 

 
 

  2. งบด าเนินงาน รวม 60,654,400 บาท 

  2.1 คา่ตอบแทน รวม 2,753,000 บาท 

        
    คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ จ านวน 1,803,000 บาท 

          - คา่ตอบแทนคณะกรรมการตรวจประเมนิผลงาน 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนคณะกรรมการตรวจประเมนิผลงานบุคลากรทาง
การศกึษา กรณีขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศกึษา ขอใหม้ีหรือเลือ่น 

วทิยฐานะ เชน่ คา่ตอบแทนกรรมการผูอ้า่นผลงาน ตรวจประเมนิผลงานที่
เกดิจากการปฏบิตัหิน้าทีแ่ละคา่ใชจ้า่ยในการด าเนินการประเมนิเพือ่ใหม้ี
หรือเลือ่นวทิยฐานะทีสู่งขึน้  ส าหรบัขา้ราชการครูและบุคลากรทางการ
ศกึษา  สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตาม
หนงัสือกระทรวงมหาดไทย   ที ่มท 0809.9/ว 8 ลงวนัที ่19 กนัยายน 2554 

เรือ่ง การก าหนดหลกัเกณฑ์และเงือ่นไขการบรหิารงานบุคคลพนกังานครู
และบุคลากรทางการศกึษาเทศบาล  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 
2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที่   4 การจดัการศกึษา
ทอ้งถิน่  4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานการศกึษา   หน้า 916  

โครงการที ่57(10) )   

จ านวน 300,000 บาท 

         



187 

 

          - คา่ตอบแทนคณะกรรมการตรวจประเมนิผลงาน                               

       (จดัการศกึษาภาคบงัคบั) 
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนคณะกรรมการตรวจประเมนิผลงานขา้ราชการครู
และบุคลากรทางการศกึษา  ทีเ่กดิจากการปฏบิตัหิน้าทีใ่หไ้ดร้บั
คา่ตอบแทนของผูร้บัการประเมนิ ไดแ้ก่  วทิยฐานะช านาญการพเิศษ 
อตัราคนละ  1,000 บาท วทิยฐานะเชีย่วชาญ อตัราคนละ 3,000 บาท 
ส าหรบัขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศกึษาทีป่ฏบิตัหิน้าที่โรงเรียนใน
สงักดั องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ตามแบบประมาณ
การงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 งบเงนิอุดหนุน
ท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั (เงนิเดือนครู และ
คา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 1) ขอ้มูล ณ วนัที ่ 10 มถิุนายน 2561  สงักดั  
กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือกรม
สง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นมาก ที ่มท 0809.4/ว 1893 ลงวนัที ่22 

มถิุนายน 2561 เรือ่ง  ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 รายการเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุน
ส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 
2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่   4  การจดัการศกึษา
ทอ้งถิน่  4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานการศกึษา   หน้า 916  

โครงการที ่57(10) ) 

 

จ านวน 1,503,000 บาท 

         

    คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จ านวน 400,000 บาท 

           - คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ   

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ  ส าหรบั
ขา้ราชการและพนกังานจา้ง   สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม   

โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบกิจา่ยเงนิ
ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  

พ.ศ.2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562 

อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและ
สงัคม แผนงานการศกึษา หน้า 997 โครงการที ่2 (1) ก )  

จ านวน 400,000 บาท 

     

   

 

    คา่เช่าบา้น จ านวน 500,000 บาท 

          - คา่เชา่บา้น 
                                     

เพือ่จา่ยเป็นคา่เชา่บา้น ส าหรบัขา้ราชการ สงักดักองการศกึษา ศาสนาและ
วฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ย        
คา่เชา่บา้นของขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2548 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ 
(ฉบบัที ่ 3) พ.ศ. 2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)    
หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5  การพฒันาองค์กร   5.3 ดา้นบรกิาร
ชุมชนและสงัคม   แผนงานการศกึษา  หน้า  997  โครงการที ่1 (ก) ) 

จ านวน 500,000 บาท 

      

 
 

 

    เงนิช่วยเหลือการศกึษาบุตร จ านวน 50,000 บาท 

          - เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบุตร 
    

เพือ่จา่ยเป็น เงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาของบุตรขา้ราชการ  

ขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่   ผูร้บับ านาญตามกฎหมายวา่ดว้ยการนัน้   สงักดั
กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาบุตรพนกังาน
สว่นทอ้งถิน่  พ.ศ.2541 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่ 3) พ.ศ. 2549 

ประกอบกบัหนงัสือกระทรวงมหาดไทย   ที ่มท 0809.3/ว 4522  ลงวนัที ่9 

สงิหาคม 2559 เรือ่ง ประเภทและอตัราเงนิบ ารุงการศกึษาและคา่เลา่เรียน   

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  

ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม    

แผนงานการศกึษา  หน้า  997  โครงการที ่2 (1) ก  )  

จ านวน 50,000 บาท 

   
 
 
 
 
 

 

 

 

    
 

 



188 

 

  2.2 คา่ใช้สอย รวม 56,851,400 บาท 

        
    รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึ่งบริการ จ านวน 16,010,000 บาท 

           - คา่จา้งเหมาบรกิาร 
                  

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร  ใหผู้ร้บัจา้งท าการอยา่งหน่ึง
อยา่งใด  ซึง่อยูใ่นความรบัผดิชอบของผูร้บัจา้งตามความจ าเป็นและ
เหมาะสม เชน่ ผูช้ว่ยครู  และจา้งเหมาบรกิารอืน่ๆ ตามความจ าเป็น    

สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือ 
ดว่นมาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวนัที ่9 ธนัวาคม 2559 เรือ่ง หลกัเกณฑ์
การเบกิจา่ยเงนิคา่จา้งเหมาบรกิารขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์
ที ่ 5  การพฒันาองค์กร   5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงาน
การศกึษา  หน้า  997  โครงการที ่ 2(1)ข ) 

จ านวน 4,000,000 บาท 

         

           - คา่จา้งเหมาบรกิาร 
                  

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร  ใหผู้ร้บัจา้งท าการอยา่งหน่ึง
อยา่งใด  ซึง่อยูใ่นความรบัผดิชอบของผูร้บัจา้งตามความจ าเป็นและ
เหมาะสม เชน่ จา้งเหมาบรกิารดูแลท าความสะอาดอาคารสถานทีร่าชการ 
นกัการภารโรง ผูช้ว่ยครู รถรบัสง่นกัเรียน และจา้งเหมาบรกิารอืน่ๆ ตาม
ความจ าเป็น ส าหรบัโรงเรียนในสงักดั องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั         
ศรีสะเกษ  สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม   โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือ ดว่นมาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวนัที ่9 ธนัวาคม 2559 เรือ่ง 

หลกัเกณฑ์การเบกิจา่ยเงนิคา่จา้งเหมาบรกิารขององค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)   หว้งปี 2562 อบจ.
ศก. ยุทธศาสตร์ที่  4 การจดัการศกึษาทอ้งถิน่   4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและ
สงัคม แผนงานการศกึษา  หน้า 916 โครงการที ่57 (9) )  

จ านวน 12,000,000 บาท 

         

           - คา่ประกนัภยัรถยนต์ราชการ 
               

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัท าประกนัยานพาหนะ เชน่ รถตู ้
รถบรรทุก รถยนต์  ฯลฯ ของทางราชการในการปฏบิตังิานราชการ สงักดั
กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือ 
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท  0808.2/ว 2633 ลงวนัที ่14 สงิหาคม 2552 เรือ่ง 

ซกัซอ้มความเขา้ใจเกีย่วกบัการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการประกนัภยัรถ
ราชการ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562  
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่   5  การพฒันาองค์กร   5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและ
สงัคม   แผนงานการศกึษา  หน้า 998  โครงการที ่ 2(1)ข ) 

จ านวน 10,000 บาท 

      
 

   

    รายจ่ายเกีย่วกบัการรบัรองและพิธีการ จ านวน 100,000 บาท 

        - คา่รบัรอง                                                                             
เพือ่จา่ยเป็นคา่รบัรอง คา่ใชจ้า่ยในการตอ้นรบับุคคล   หรือคณะบุคคล 
หรือคณะกรรมการทีม่านิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยีย่มชม  หรือทศันศกึษา
ดูงานและเจา้หน้าทีท่ีเ่กีย่วขอ้ง  ซึง่รว่มตอ้นรบับุคคลหรือคณะบุคคล  หรือ
คณะกรรมการ  เชน่ คา่อาหาร คา่เครือ่งดืม่   คา่ของขวญั คา่พมิพ์เอกสาร   

รวมท ัง้คา่บรกิารและคา่ใชจ้า่ยอืน่ ๆ  ทีเ่กีย่วเน่ืองกบัการรบัรอง สงักดั  
กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรร ม โดย ใหถ้ือ ปฏบิตัติามระเบียบ
กระทรวง มหาดไทย วา่ดว้ยการรบัเงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การ
เก็บรกัษาเงนิ  และการตรวจเงนิขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 
2547 และหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.4 /ว 2381 ลงวนัที ่28 
กรกฎาคม 2548 เรือ่ง การต ัง้งบประมาณและการเบกิจา่ยคา่รบัรองหรือคา่
เล้ียงรบัรองขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ.  2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร  5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานการศกึษา   หน้า 997   

โครงการที ่ 2(1)ข) 

จ านวน 100,000 บาท 

      
 
 
 
 

   



189 

 

    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 40,441,400 บาท 

        - คา่ใชจ้า่ยในการประชุมคณะกรรมการประสานงานวชิาการ                     
    ระดบักลุม่จงัหวดั  (เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)             
เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัประชุมคณะกรรมการประสานงาน
วชิาการ  และเจา้หน้าทีท่ีเ่กีย่วขอ้ง ระดบักลุม่จงัหวดั และระดบัสว่นกลาง  

รวมถงึคา่บรกิาร หรือคา่ใชจ้า่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้งกบัการประชุม  

รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก. ก าหนด  เป็นลกัษณะโครงการ
คดัเลือกกอ่นการจดัสรร   ซึง่จะด าเนินการไดต้อ่เมือ่ไดร้บัการพจิารณา
จากกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ สงักดักองการศกึษา ศาสนาและ
วฒันธรรม โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกระทรวง  มหาดไทย ดว่นทีสุ่ด  ที ่
มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการ
จดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบัเงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ
องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์
ที ่4 การจดัการศกึษาทอ้งถิน่   4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงาน
การศกึษา  หน้า 956  โครงการที ่126 )  

จ านวน 150,000 บาท 

         

              - คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ   จ านวน 500,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัร เชน่ คา่เบี้ยเล้ียงเดนิทาง คา่พาหนะ คา่เชา่ทีพ่กั คา่บรกิาร
จอดรถ ณ  ทา่อากาศยาน คา่ผา่นทางดว่นพเิศษ คา่ธรรมเนียมในการใช้
สนามบนิ คา่ลงทะเบียนตา่ง ๆ และอืน่ๆ ทีเ่กีย่วกบัการเดนิทางไปราชการ 
ส าหรบัคณะผูบ้รหิาร ขา้ราชการและ พนกังานจา้ง  สงักดักองการศกึษา 
ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง  มหาดไทย  

วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ (ฉบบัที3่) 

พ.ศ. 2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-2564)  หว้งปี 2562 

อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและ
สงัคม  แผนงานการศกึษา หน้า 998  โครงการที ่2 (ข) ) 

 

 

 

         

             - คา่พวงมาลยั ชอ่ดอกไม ้กระเชา้ดอกไมแ้ละพวงมาลา จ านวน 15,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่พวงมาลยั ชอ่ดอกไม ้กระเชา้ดอกไมแ้ละพวงมาลา เพือ่ใช้ 
ในงานพธิีตา่ง ๆ งานรฐัพธิี  งานตอ้นรบั และกจิกรรมตา่ง ๆ ขององค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม   

โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0407/ว 1284       
ลงวนัที ่10 พฤศจกิายน 2530 เรือ่ง การเบกิจา่ยคา่ดอกไมเ้พือ่มอบให้
บุคคลตา่ง ๆ  คา่พวงมาลา และพานประดบัพุม่ดอกไม้  (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่5 การ
พฒันาองค์กร   5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานการศกึษา        
หน้า 999  โครงการที ่2 (1)ข )  

 

 

 

         

          - โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา คา่ใชจ้า่ย 

         อนิเตอร์เน็ตโรงเรียน  (อุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.) 
จ านวน 374,400 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการเชือ่มตอ่อนิเตอร์เน็ตใหก้บัโรงเรียนในสงักดั
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ จ านวน 39 แหง่  สงักดักองการศกึษา 
ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย 
ดว่นทีสุ่ด ที ่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้ม
แนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบัเงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้น
การศกึษาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 
,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายได้
ของสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ใน
สถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551 ,หนงัสือ
กระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่ มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  มถิุนายน 
2552 เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ย
หลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2551, หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 
1658 ลงวนัที ่22 มีนาคม 2559 เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไป

   



190 

 

จดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551 (ฉบบัที ่2)  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่4 การจดัการศกึษา
ทอ้งถิน่  4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานการศกึษา   หน้า 946  

โครงการที ่106 )  

        
          - โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา คา่ใชจ้า่ยในการ  

         พฒันาการจดัการศกึษาโดยใชโ้รงเรียนเป็นฐาน ในการพฒันาทอ้งถิน่     
        (SBMLD) ประจ าปี พ.ศ. 2562 (อุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.) 

จ านวน 29,250,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยใหก้บัโรงเรียนทีร่ว่มโครงการในการพฒันาการจดั
การศกึษา  โดยใชโ้รงเรียนเป็นฐานในการพฒันาทอ้งถิน่ ( SBMLD) และ
โรงเรียนทีไ่ดร้บัรางวลัการจดัการศกึษาโดยใชโ้รงเรียนเป็นฐานในการ
พฒันาทอ้งถิน่  (SBMLD) ดีเดน่ เป็นลกัษณะโครงการคดัเลือกกอ่นการ
จดัสรร  ซึง่จะด าเนินการไดต้อ่เมือ่ไดร้บัการพจิารณาจากกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่  ส าหรบัโรงเรียนในสงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั       
ศรีสะเกษ  สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่
19  มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ย
รองรบัเงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ย
หลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2551 ,หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.2/ว 
1918 ลงวนัที่ 16 มถิุนายน 2552 เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัติามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้อง
สถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษา
สงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2551, หนงัสือกระทรวงมหาดไทย 
ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 1658 ลงวนัที ่22  มีนาคม 2559  เรือ่ง แนวทาง
ปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน า
เงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ใน
สถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551(ฉบบัที่  2)(ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่(พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์
ที ่ 4  การจดัการศกึษาทอ้งถิน่   4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงาน
การศกึษา  หน้า 954 โครงการ  ที ่121 )  

   

         

          - โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา คา่ใชจ้า่ยในการ 

         พฒันาแหลง่เรียนรูใ้นโรงเรียน  

           (อุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.) 

จ านวน 1,950,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการพฒันาแหลง่เรียนรูข้องโรงเรียนส าหรบั
โรงเรียนในสงักดั  จ านวน 39 แหง่ ๆ ละ 50,000  บาท/ปี   สงักดักอง
การศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดย ใหถ้ือ ปฏบิตัติามหนงัสือ
กระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  มถิุนายน 
2561  เรือ่ง  ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบัเงนิ
อุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2562,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ 
และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดั
การศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  ,
หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  

มถิุนายน 2552  เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่
ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2551, หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 
1658 ลงวนัที ่ 22 มีนาคม 2559 เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัติามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้อง
สถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษา
สงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2551 (ฉบบัที ่2)  (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที่   4  การ
จดัการศกึษาทอ้งถิน่  4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศกึษา   

หน้า  955 โครงการที ่124 )  

   



191 

 

         

           - โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา คา่ใชจ้า่ยในการ  
         พฒันา/ปรบัปรุงหอ้งสมุดโรงเรียน  

           (อุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.) 

จ านวน 3,900,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการพฒันาหอ้งสมุดโรงเรียน  ส าหรบัโรงเรียนใน
สงักดั  จ านวน  39  แหง่ ๆ ละ 100,000  บาท/ปี   สงักดักองการศกึษา 
ศาสนาและวฒันธรรม   โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกระทรวง  มหาดไทย 
ดว่นทีสุ่ด ที ่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้ม
แนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบัเงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้น
การศกึษาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2562,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิ
รายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ใน
สถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551 ,หนงัสือ
กระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่ มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  มถิุนายน 
2552 เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ย
หลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2551, หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 
1658 ลงวนัที ่ 22 มีนาคม  2559 เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัติามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้อง
สถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษา
สงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2551 (ฉบบัที ่2)  (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่4 การ
จดัการศกึษาทอ้งถิน่  4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานการศกึษา  

หน้า 944  โครงการที ่102 ) 

   

      
 

   

          - โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา คา่ใชจ้า่ย  
         ในการ สง่เสรมิการจดัท าแผนพฒันาการศกึษาดีเดน่                       

          (อุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.) 

จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ระดบั
สถานศกึษา และระดบัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ทีจ่ดัท าแผนพฒันา
การศกึษาดีเดน่ เป็นลกัษณะโครงการคดัเลือกกอ่นการจดัสรร  ซึง่จะ
ด าเนินการไดต้อ่เมือ่ไดร้บัการพจิารณาจากกรมสง่เสรมิการปกครอง
ทอ้งถิน่  สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด  ที ่  มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  

มถิุนายน 2561 เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบั
เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2562,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ 
และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดั
การศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  ,
หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  

มถิุนายน 2552  เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่
ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2551, หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 
1658 ลงวนัที ่ 22 มีนาคม  2559 เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัติามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้อง
สถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษา
สงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551 (ฉบบัที ่2) (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่   (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที่   4  

การจดัการศกึษาทอ้งถิน่ 4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงาน
การศกึษา  หน้า  934  โครงการที ่82 ) 

 
 
 
 
 
 

   



192 

 

 

           - โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา คา่ใชจ้า่ย 

        ในการพฒันาขา้ราชการครูของโรงเรียนในสงักดั                   

          (อุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.) 

จ านวน 3,297,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการ พฒันาขา้ราชการครูของโรงเรียนในสงักดั  
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ส าหรบั ขา้ราชการครู/พนกังานครู 
อตัราคนละ 3,000 บาท ตามแบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2562 งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดั
การศกึษาภาคบงัคบั (เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 2) 
ขอ้มูล ณ วนัที ่ 10  มถิุนายน 2561 สงักดักองการศกึษา ศาสนาและ
วฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด  ที ่ 
มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการ
จดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบัเงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ
องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ,ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้อง
สถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษา
สงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2551 ,หนงัสือกระทรวงมหาดไทย 
ดว่นทีสุ่ด ที ่ มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  มถิุนายน 2552  เรือ่ง แนวทาง
ปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน า
เงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ใน
สถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551 ,หนงัสือ
กระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 1658 ลงวนัที ่22  มีนาคม 
2559 เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ย
หลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  (ฉบบัที่  2) (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที่   4  การจดัการศกึษาทอ้งถิน่ 
4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานการศกึษา  หน้า  919  โครงการ
ที ่63 ) 

   

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



193 

 

 
 

           - โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา คา่ใชจ้า่ยในการ 

         รณรงค์ป้องกนัยาเสพตดิในสถานศกึษา                  
          (อุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.) 

จ านวน 805,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการรณรงค์ป้องกนัยาเสพตดิในสถานศกึษาสงักดั
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   มีรายละเอียดดงัน้ี 

         - โรงเรียนในสงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ                                 
          จ านวน 39 แหง่ ๆ ละ  15,000 บาท/ปี      เป็นเงนิ    585,000  บาท 

         - ครูแกนน า โรงเรียนละ 1 คน ๆ ละ 3,000  บาท                                      

                                                                  เป็นเงนิ    117,000  บาท 

         - เจา้หน้าทีข่ององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ละ 1 คน  
         คนละ  3,000 บาท                                  เป็นเงนิ        3,000  บาท 

         - สถานศกึษาดีเดน่ในการรณรงค์ป้องกนัยาเสพตดิ                                   

         โรงเรียนละ   100,000  บาท                   เป็นเงนิ    100,000  บาท 
      

สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  ตามหนงัสือกระทรวง  
มหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  มถิุนายน 2561  

เรือ่ง  ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบัเงนิอุดหนุน
ท ั่วไปดา้นการศกึษาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ.2562 ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน า
เงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ใน
สถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551 ,หนงัสือ
กระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่ มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  มถิุนายน 
2552 เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ย
หลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2551, หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 
1658 ลงวนัที ่ 22 มีนาคม  2559 เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัติามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้อง
สถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษา
สงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2551 (ฉบบัที ่2)  (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่4 การ
จดัการศกึษาทอ้งถิน่  4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศกึษา   

หน้า 893 โครงการที ่15 ) 

 
 
 

    

         

       คา่บ ารุงรกัษาและซ่อมแซม จ านวน 300,000 บาท 

          - คา่บ ารุงรกัษาหรือซอ่มแซมทรพัย์สนิ                 จ านวน 300,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการซอ่มแซมบ ารุงรกัษาทรพัย์สนิซึง่เป็นทรพัย์
ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ทีช่ ารุดเสียหาย เพือ่ใหส้ามารถ
ใชง้านไดต้ามปกติ   ซึง่เป็นกรณีจา้งเหมาท ัง้คา่สิง่ของและคา่แรงงาน 
ตลอดจนคา่จา้งเหมาแรงงานบุคคลภายนอก  สงักดักองการศกึษา ศาสนา
และวฒันธรรม  โดยใ หถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครอง
ทอ้งถิน่  ดว่นมาก ที ่มท  0808.2/ว 1752  ลงวนัที่  6  สงิหาคม   2556  เรือ่ง  

แนวทางปฏบิตัเิกีย่วกบัรูปแบบและจ าแนกประเภทรายรบั – รายจา่ย 
งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   

ยุทธศาสตร์ที ่5  การพฒันาองค์กร   5.3  ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานการศกึษา  หน้า 999  โครงการที ่17 (1) ข )  

 

 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



194 

 

 

   2.3 คา่วสัด ุ รวม 1,050,000 บาท 

    วสัดุส านกังาน จ านวน 500,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุส านกังาน                        จ านวน 500,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง เชน่ กระดาษ 
ปากกา ดนิสอ ยางลบ ไมบ้รรทดั และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น ซึง่เป็นสิง่ของที ่
โดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลืองหมดไป แปรสภาพ  หรือ
เปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้   หรือไมค่งสภาพเดมิ   เพือ่ใชใ้นการ
ปฏบิตังิาน  สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  แนวทางการ
พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ ใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27 มถิุนายน  

2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม
หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่
สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)  หว้งปี 2562  อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันา
องค์กร  5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานการศกึษา   หน้า 1001  

โครงการที ่ 2 (1) ค )  

 

 

 

         

    วสัดุงานบา้นงานครวั  จ านวน 50,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุงานบา้นงานครวั                  จ านวน 50,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง  เชน่ น ้ายาดบั
กลิน่ แปรง ไมก้วาด ถว้ยชาม ชอ้นสอ้ม กระตกิน ้ารอ้น กระตกิน ้าแข็ง  

น ้ายาลา้งหอ้งน ้า และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานบา้น   
งานครวั สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
หนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  

ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็น
วสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   

ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานการศกึษา หน้า 1000 โครงการที ่2(1) ค ) 
 

 

 

 

    วสัดุยานพาหนะและขนสง่   จ านวน 50,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุยานพาหนะและขนสง่                     จ านวน 50,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ่ไดแ้ก ่สิง่ของทีเ่ป็น
อุปกรณ์ประกอบ หรืออะไหลส่ าหรบัการซอ่มแซมบ ารุงรกัษาทรพัย์สนิให้
กลบัคืนสภาพดงัเดมิทีม่ีลกัษณะเป็นการซอ่มบ ารุงปกต ิหรือคา่ซอ่มกลาง 
เชน่ ยางรถยนต์ น ้ามนัเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา แบตเตอรี่  ตลบั
ลูกปืน  หมอ้น ้า และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น เพือ่ใชใ้นการซอ่มแซมบ ารุงรกัษา
ยานพาหนะและขนสง่ สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  แนว
ทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ ใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิ
การปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที ่27  มถิุนายน  

2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม
หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่
สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)  หว้งปี 2562  อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันา
องค์กร  5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม    แผนงานการศกึษา   หน้า 1000 

โครงการที ่2 (1) ค )  

 

 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



195 

 

    วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 150,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่                        จ านวน 150,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง เชน่ แกส๊หุงตม้ 
น ้ามนัดีเซล น ้ามนัเบนซนิ น ้ามนัจารบี   น ้ามนัเครือ่ง ฯลฯ  และวสัดุอืน่ๆ    
ทีจ่ าเป็น  ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลือง  
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้   หรือไมค่ง
สภาพเดมิ  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  ส าหรบัยานพาหนะของผูบ้รหิาร และ
ยานพาหนะใชใ้นราชการ  สงักดั กองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม    
โดย ใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่
มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการ
พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภท
รายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) 

หว้งปี 2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.3 ดา้นบรกิาร
ชุมชนและสงัคม  แผนงานการศกึษา หน้า 1000 โครงการที ่ 2 (1) ค )  

 

 

 

         

    วสัดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 300,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุคอมพวิเตอร์                         จ านวน 300,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุคงทน เชน่ อุปกรณ์บนัทกึ
ขอ้มูล  เทปบนัทกึขอ้มูล หวัพมิพ์หรือแถบพมิพ์ส าหรบัเครือ่งพมิพ์
คอมพวิเตอร์  ตลบัผงหมกึส าหรบัเครือ่งพมิพ์แบบเลเซอร์   แผน่กรองแสง 
แผงแป้นอกัขระหรือแป้นพมิพ์  เมาส์ และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น   เพือ่ใชใ้น
การปฏบิตังิานคอมพวิเตอร์   ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะคงทน    

แตต่ามปกตมิีอายุการใชง้านไมย่ืนนาน  หรือเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิ
ความช ารุดเสียหาย ไมส่ามารถซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซม
แลว้ไมคุ่ม้คา่  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สงักดักองการศกึษา ศาสนาและ
วฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   

ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว 1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง      

แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการ
จ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่   
(พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์  ที ่5 การพฒันา
องค์กร 5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานการศกึษา   หน้า 1000 

โครงการที ่2 (1) ค ) 

 

 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

         



196 

 

 3. งบลงทุน รวม 5,947,800 บาท 

  3.1 คา่ครุภณัฑ ์            รวม 97,800 บาท 

            ครุภณัฑ์ส านกังาน จ านวน 80,000 บาท 

          - จดัซ้ือตูเ้หล็ก  2 บาน                   
เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือครุภณัฑต์ูเ้หล็ก 2 บาน จ านวน 8 ตู ้ๆ ละ 5,500  บาท  

โดยมีคุณลกัษณะ  ดงัน้ี  
          - มีมือจบัชนิดบดิ 

          - มีแผน่ช ัน้ปรบัระดบั  3 ชิน้ 

          - คุณสมบตัมิาตรฐานผลติภณัฑ์อุตสาหกรรม 

จดัซ้ือตามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐานงบประมาณ 1  

ส านกังบประมาณ มกราคม  2561 เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สงักดักอง
การศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม   โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรม
สง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  

มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและ
ครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่(พ.ศ. 2561–2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั     
ศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561 ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันา
องค์กร  5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานการศกึษา   หน้า 34 

โครงการที ่3 )        

จ านวน 44,000 บาท 

         
          - จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อี้ปฏบิตังิาน 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือครุภณัฑ์โตะ๊พรอ้มเกา้อี้ปฏบิตังิาน  จ านวน 6 ชุด ๆ 

ละ 6,000.- บาท โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

      โตะ๊ปฏบิตังิาน ระดบัปฏบิตักิาร - ช านาญการ 

         - ขนาดโตะ๊ไมน้่อยกวา่ (W)120 x (D)60 x (H)75 เซนตเิมตร 

         - ท าจากเหล็ก 

         - มีลิน้ชกัไมต่ ่ากวา่ 2 ลิน้ชกั พรอ้มกุญแจ  

     เกา้อี้ปฏบิตังิาน ระดบัปฏบิตักิาร - ช านาญการ 

         - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)64 x (D)64 x (H)100 เซนตเิมตร 

         - โครงขาเหล็ก 5 แฉก มีลอ้เลือ่น 

         - มีพนกัพงิและทีว่างแขน สามารถปรบัระดบัได ้ 

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐาน

งบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือตาม

ราคาทอ้งตลาดท ั่วไป  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน   สงักดักองการศกึษา 

ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ

ปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน  

2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม

หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   

แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   

5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงาน การศกึษา หน้า 34         

โครงการที ่3 ) 

  

 

 

 

 

 

จ านวน 36,000 บาท 



197 

 

 

 

    ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 17,800 บาท 

          - จดัซ้ือโทรทศัน์ แอล อี ดี (LED TV)  
เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือครุภณัฑ์โทรทศัน์ แอล อี ดี (LED TV) ระดบัความ
ละเอียดจอภาพ 1920 x 1080  พกิเซล ขนาด 50 น้ิว จ านวน 1 เครือ่งๆ ละ  

17,800 บาท รายละเอียดตามคุณลกัษณะครุภณัฑ์ ดงัน้ี 

                 - ระดบัความละเอียด เป็นความละเอียดของจอภาพ  
                    1920 x 1080  พกิเซล 

                 - แสดงภาพดว้ยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 

                 - ชอ่งตอ่ HDMI ไมน้่อยกวา่ 2 ชอ่งสญัญาณ เพือ่การเชือ่มตอ่ 

                สญัญาณภาพและเสียง 

                 - ชอ่งตอ่ USB ไมน้่อยกวา่ 1 ชอ่งสญัญาณ รองรบัไฟล์ ภาพ  
                เพลง และภาพยนตร์ 

                 - มีตวัรบัสญัญาณ Digital ในตวั 

จดัซ้ือตามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  

ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สงักดักอง
การศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรม
สง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  

มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและ
ครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่(พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั       
ศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันา
องค์กร 5.3 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศกึษา  หน้า 34 

โครงการที ่3 ) 

จ านวน 17,800 บาท 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



198 

 

 

           3.2 คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง  รวม     5,850,000 บาท 

    คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง จ านวน 5,850,000 บาท 

     
     - คา่ใชจ้า่ยในการปรบัปรุง/ซอ่มแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ          
       (อุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)    
เพือ่จา่ยเป็นคา่ซอ่มแซมอาคารเรียน โรงเรียนในสงักดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ  จ านวน 39 แหง่ ๆ ละ  150,000  บาท โดยมีรายละเอียด
ดงัน้ี 

จ านวน 5,850,000 บาท 

      1. รร.บา้นเพียนาม                        21. รร.รม่โพธิว์ทิยา       
 2. รร.ไพรบงึวทิยาคม                             22. รร.โพธิว์งศ์วทิยา    
 3. รร.บา้นสริขิุนหาญ                     23. รร.นาแกว้วทิยา     
 4. รร.บา้นเปือยนาสูง                                 24. รร.ศรีแกว้พทิยา 
 5. รร.กนัทรอมวทิยาคม                            25. รร.หนองหวา้ประชาสรรค ์ 

 6. รร.บา้นปราสาท                                                                             26. รร.ไตรมติร 

 7. รร.ผกัแพววทิยา                        27. รร.โพธ์ศรีสุวรรณวทิยาคม 

 8. รร.กระดุมทองวทิยา                  28. รร.เมืองจนัทร์วทิยาคม  

 9. รร.แวงแกว้วทิยา                              29. รร.จกิสงัข์ทองวทิยา 
10. รร.หนองถม่วทิยา                                            30. รร.ดา่นอุดมศกึษา 
11. รร.หนองทุม่ศรีส าราญวทิยา         31. รร.เมืองแคนวทิยาคม   

12. รร.โพธ์ธาตุประชาสรรค ์                      32. รร.หวายค าวทิยา 
13. รร.โคกสะอาดวทิยาคม                             33. รร.ประชาพฒันศกึษา 
14. รร.บกวทิยาคม                                                                                                          34. รร.ปรือใหญว่ทิยบลัลงัก ์

15. รร.กุดเสลาวทิยาคม                                             35. รร.กุญชรศริวทิย ์ 

16. รร.ดงรกัวทิยา                            36. รร.ขุนหาญวทิยาสรรค ์   

17. รร.ตระกาศประชาสามคัค ี                                                 37. รร.ราษีไศล   

18. รร.สายธารวทิยา                       38. รร.ศลิาลาดวทิยา  
19. รร.ไพรธรรมคุณวทิยา              39. รร.โนนปูนวทิยาคม   

20. รร.พรานวบิูลวทิยา                                                                  

รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก.ก าหนด สงักดักองการศกึษา ศาสนา
และวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด 
ที ่  มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทาง
การจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบัเงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ
องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ,ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้อง
สถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษา
สงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551 ,หนงัสือกระทรวงมหาดไทย 
ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  มถิุนายน 2552  เรือ่ง แนวทาง
ปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิ
รายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ใน
สถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551 ,หนงัสือ
กระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 1658 ลงวนัที ่22  มีนาคม 
2559 เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ย
หลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  (ฉบบัที ่2) (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-

2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที่   4 การจดัการศกึษาทอ้งถิน่    

4.2 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงาน เคหะและชุมชม  หน้า 964  

โครงการที ่ 2 (1) ) 

   

 

 

 

 



199 

 

 

 

 ข. งานระดบักอ่นวยัเรียนและประถมศกึษา รวม 10,380,000 บาท 

 1. งบด าเนินงาน รวม 10,380,000 บาท 

  1.1 คา่ใช้สอย รวม 7,110,000 บาท 

    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 7,110,000 บาท 

        - คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิกจิกรรมรกัการอา่นในสถานศกึษา อปท.               
     (เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)                                        
เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิกจิกรรมรกัการอา่นในสถานศกึษา 
ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่    ลกัษณะเป็นโครงการคดัเลือกกอ่นการ
จดัสรร   ซึง่จะด าเนินการไดต้อ่เมือ่ไดร้บัการพจิารณาจากกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่  ส าหรบัโรงเรียนในสงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั       
ศรีสะเกษ  สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิตาม
หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  

มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบั
เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2562 ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และ
วธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดั
การศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  ,
หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  

มถิุนายน 2552  เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่
ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2551, หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 
1658 ลงวนัที ่22 มีนาคม 2559 เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไป
จดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  (ฉบบัที่  2) (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่4  การจดัการศกึษา
ทอ้งถิน่   4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศกึษา   หน้า 906 

โครงการที ่40 ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จ านวน 300,000 บาท 

         



200 

 

        - โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา 
     คา่อาหารกลางวนัเด็กนกัเรียน                                                            

     (เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)                                  
เพือ่จา่ยเป็นคา่อาหารกลางวนัแกเ่ด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก ป. 1-ป.6 

อตัราคนละ 20 บาท/วนั จ านวน 200 วนั ด าเนินการรองรบัตามทีก่รม
สง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ก าหนด รายละเอียดตามใบจดัสรรงบประมาณ
รายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เงนิอุดหนุนท ั่วไป  รายไตรมาส 
ของกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ส าหรบัโรงเรียนในสงักดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  จ านวน  4 แหง่  รายละเอียดดงัน้ี    

            (1) โรงเรียนบา้นเพียนาม     

            (2) โรงเรียนบา้นสริขิุนหาญ             

            (3) โรงเรียนบา้นเปือยนาสูง    
            (4) โรงเรียนบา้นปราสาท 
 

ตามแบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั 
(เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 3) ขอ้มูล จ านวนนกัเรียน
ปีงบประมาณ 2562 สงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ณ วนัที ่10 
มถิุนายน 2561 สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกระทรวง มหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่  มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  

มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบั
เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2562,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และ
วธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดั
การศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  ,
หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่  มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่ 16  

มถิุนายน 2552  เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่
ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2551, หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 
1658 ลงวนัที ่22 มีนาคม 2559 เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไป
จดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  (ฉบบัที ่ 2) (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่4 การจดัการศกึษา
ทอ้งถิน่   4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศกึษา   หน้า 928  

โครงการที ่ 73 (8) )   

จ านวน 6,810,000 บาท 

     ค าช้ีแจงประกอบเพิม่เตมิ  : รายการคา่อาหารกลางวนัเด็กนกัเรียน  หากเกดิ
กรณีมีการเพิม่หรือลด จ านวนนกัเรียนแตล่ะแหง่ภายหลงัการต ัง้งบประมาณ
รายจา่ยตามขอ้บญัญตัฯิ น้ี  ซึง่ปรากฏตามใบจดัสรรงบประมาณ รายจา่ย
ประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2562 เงนิอุดหนุนท ั่วไป รายไตรมาส ของกรม
สง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ใหอ้งค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 
สามารถปรบัเกลีย่งบประมาณรายจา่ย ของโรงเรียนท ัง้ 4 แหง่ดงักลา่วได ้ 
ซึง่วงเงนิงบประมาณ  ตอ้งไมเ่กนิวงเงนิทีต่ ัง้ไวค้ือ   6,810,000.- บาท โดย    
ถือวา่ ค าช้ีแจงประกอบเพิม่เตมิทา้ยขอ้ความน้ี เป็นการเสนอรบัการอนุมตัิ
ใหโ้อนและแกไ้ขเปลีย่นแปลงค าช้ีแจงงบประมาณ  ตามขอ้ 26 และ  ขอ้ 28 

ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย   วา่ดว้ยวธิีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2541 แกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่2 และ 3) พ.ศ. 2543 

รายการคา่อาหารกลางวนัเด็กนกัเรียน ดงักลา่วแลว้ 

 

   

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



201 

 

  1.2 คา่วสัด ุ รวม 3,270,000 บาท 

      
 

 

        - วสัดุอาหารเสรมิ (นม)                                                                                
     (เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)                                        
เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ืออาหารเสรมิ (นม) แกน่กัเรียนส าหรบัโรงเรียนในสงักดั
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ด าเนินการรองรบัตามทีก่รมสง่เสรมิ
การปกครองทอ้งถิน่ก าหนด  ซึง่จดัสรรใหโ้รงเรียนในสงักดัองค์การบรหิาร   

สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  จ านวน 4 แหง่ ส าหรบัเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก   
ป.1-ป.6 จดัสรรในอตัราคนละ 7.37 บาท  จ านวน 260 วนั รายละเอียดตามใบ
จดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงนิอุดหนุนท ั่วไป 

รายไตรมาส ของกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ รายละเอียดดงัน้ี 
 

            (1) โรงเรียนบา้นเพียนาม     

            (2) โรงเรียนบา้นสริขิุนหาญ             

            (3) โรงเรียนบา้นเปือยนาสูง    
            (4) โรงเรียนบา้นปราสาท 
 

ตามแบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั 
(เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 3) ขอ้มูล จ านวนนกัเรียน
ปีงบประมาณ 2562 สงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ณ วนัที ่10 
มถิุนายน 2561 สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  

มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบั
เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2562 ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และ
วธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดั
การศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  ,
หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  

มถิุนายน 2552  เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่
ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2551, หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 
1658 ลงวนัที ่22 มีนาคม 2559 เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไป
จดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  (ฉบบัที ่ 2) (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่4 การจดัการศกึษา
ทอ้งถิน่   4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศกึษา   หน้า 928  

โครงการที ่ 73 (8) )   

จ านวน 3,270,000 บาท 

     ค าช้ีแจงประกอบเพิม่เตมิ : รายการวสัดุอาหารเสรมิ (นม) หากเกดิกรณี 

มีการเพิม่หรือลด  จ านวนนกัเรียนแตล่ะแหง่ภายหลงัการต ัง้งบประมาณ
รายจา่ยตามขอ้บญัญตัฯิ น้ี  ซึง่ปรากฏตามใบจดัสรรงบประมาณ รายจา่ย
ประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2562 เงนิอุดหนุนท ั่วไป รายไตรมาส ของกรม
สง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ใหอ้งค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 
สามารถปรบัเกลีย่งบประมาณรายจา่ย ของโรงเรียนท ัง้ 4 แหง่ดงักลา่วได ้ 
ซึง่วงเงนิงบประมาณ  ตอ้งไมเ่กนิวงเงนิทีต่ ัง้ไวค้ือ   3,270,000.- บาท โดย    
ถือวา่ ค าช้ีแจงประกอบเพิม่เตมิทา้ยขอ้ความน้ี เป็นการเสนอรบัการอนุมตัิ
ใหโ้อนและแกไ้ขเปลีย่นแปลงค าช้ีแจงงบประมาณ  ตามขอ้ 26 และ ขอ้ 28 

ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย   วา่ดว้ยวธิีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2541 แกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่2 และ 3) พ.ศ. 2543 

รายการวสัดุอาหารเสรมิ (นม) ดงักลา่วแลว้ 

 

 

 

       
 

 

 

 

 

 



202 

 

  ค. งานระดบัมธัยมศกึษา รวม 5,000,000 บาท 

  1. งบด าเนินงาน รวม 5,000,000 บาท 

   1.1 คา่ใช้สอย รวม 892,400 บาท 

    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 892,400 บาท 

             - โครงการสง่เสรมิการจดัการเรียนรูโ้ดยการน านวตักรรม  
           Active  Learning  สถานศกึษาในสงักดัองค์การบรหิาร 

           สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  
เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิการจดัการเรียนรูโ้ดยการน า
นวตักรรม Active Learning ส าหรบัสถานศกึษาในสงักดัองค์การบรกิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ จ านวน 12 แหง่ เป็นเงนิ 892,400 บาท ไดแ้ก ่ 
     1. โรงเรียนไพรบงึวทิยาคม                   7. โรงเรียนกนัทรอมวทิยา 

     2. โรงเรียนหนองถม่วทิยา                     8. โรงเรียนศรีแกว้วทิยา 
      3. โรงเรียนขุนหาญวทิยาสรรค ์               9. โรงเรียนกุญชรศริวทิย ์

     4. โรงเรียนโคกสะอาดวทิยาคม            10. โรงเรียนราษีไศล 
     5. โรงเรียนไพรธรรมคุณวทิยา             11. โรงเรียนผกัแพววทิยา 
      6. โรงเรียนโคกสะอาดวทิยาคม            12. โรงเรียนจกิสงัข์ทองวทิยา 
เพือ่สง่เสรมิการจดัการเรียนรูใ้หผู้เ้รียนเปลีย่นบทบาทจากผูร้บัความรู ้
(Receive) ไปสูก่ารมีสว่นรว่มในการสรา้งความรู ้( Co-creators) ผา่น
กระบวนการพฒันาผูเ้รียนดว้ยจติปญัญาและการเรียนรูโ้ดยใชก้ารวจิยัเป็น
พ้ืนฐาน (Research Based Learning: RBL) ตลอดจนพฒันาครูผูส้อนดว้ย
กระบวนการสรา้งชุมชนแลกเปลีย่นทางวชิาชีพ ( Professional Learning 

Community: PLC) ซึง่จะท าใหก้จิกรรมการเรียนรูม้ีประสทิธภิาพมากยิง่ขึน้  
รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก. ก าหนด  สงักดักองการศกึษา ศาสนา
และวฒันธรรมโดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ย
การเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่
นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2559  
(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.  2561–2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่4  การจดัการศกึษาทอ้งถิน่   4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม
แผนงานการศกึษา หน้า  892 โครงการที ่ 13 )   
 

จ านวน 892,400 บาท 

       
 

 

  1.2 คา่วสัด ุ รวม 4,107,600 บาท 

    วสัดอุืน่ จ านวน 4,107,600 บาท 

          - จดัซ้ือชุดหุน่ยนต์เพือ่การเรียนรูส้ะเต็มศกึษา (STEM Education)  
เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือชุดหุน่ยนต์เพือ่การเรียนรูส้ะเต็มศกึษา (STEM 

Education) ระดบัมธัยมศกึษา สง่เสรมิใหผู้เ้รียนรกัและเห็นคุณคา่ของการ
เรียนวทิยาศาสตร์ เทคโนโลยี วศิวกรรมศาสตร์ และคณิตศาสตร์ ส าหรบั
โรงเรียนระดบัช ัน้มธัยมศกึษาในสงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 9  แหง่ ๆ ละ 456,400  บาท  งบประมาณ 4,107,600 บาท  
รายละเอียด ดงัน้ี 
        1) ชุดทดลองเครือ่งกลและพลงังานเบื้องตน้ จ านวน 7 ชุด ๆ ละ  
            13,900 บาท เป็นเงนิ 97,300 บาท รายละเอียด ดงัน้ี 
            - ชิน้สว่นโพลเิมอร์ ABS (Acrylonitrile Butadeine Styrene) จ านวน 
            ไมน้่อยกวา่ 396 ชิน้ เพือ่ใชป้ระกอบเป็นโครงสรา้ง หรือรูปรา่ง 
            ตามจนิตนาการ ชิน้สว่นดงักลา่วสามารถประกอบเขา้ดว้ยกนั 
            โดยมีชอ่งวา่งระหวา่งชิน้สว่นแตล่ะชิน้ น้อยกวา่ 0.1 มลิลเิมตร 
            -  คูม่ือประกอบและแนะน าวธิีการใชง้าน พมิพ์ 4 สี จ านวน 
            ไมน้่อยกวา่ 15 เลม่ ประกอบดว้ยคูม่ือตอ่แบบจ าลองหลกั  
               ไมน้่อยกวา่ 18 หวัขอ้ และคูม่ือการตอ่แบบจ าลองเชงิบูรณาการ 
            ไมน้่อยกวา่ 10 หวัขอ้ 
            -  กลอ่งพลาสตกิ ABS ขนาดไมเ่กนิ 11” x 15”x 5” เพือ่ใชเ้ก็บอุปกรณ์ 
             ไมใ่หสู้ญหาย 
          -  ตุม้น ้าหนกัขนาดไมน้่อยกวา่ 300 กรมั 
          -  ลอ้และแกนลอ้ขนาดตา่งๆ จ านวนไมน้่อยกวา่ 4 ชิน้ 
 
 

จ านวน 4,107,600 บาท 



203 

 

 
          -  เฟืองขนาดตา่งๆไมน้่อยกวา่ 30 ชิน้ ส าหรบัการเรียนกลไก  
             เครือ่งจกัร 
         -  แผน่พลาสตกิ ท าจาก ABS (Acrylonitrile Butadeine Styrene)  
            เพือ่การจ าลองใบพดัและมาตรวดั 
         -  อุปกรณ์ควบคุมการจา่ยกระแสไฟฟ้า มีคุณสมบตัดิงัน้ี 
     - สามารถปรบัทศิทางการจา่ยกระแสไฟฟ้าได ้
     - มีก าลงัในการขบัเคลือ่นมอเตอร์ไมน้่อยกวา่ 2 ตวั 
     - สายน าสญัญาณ 1 เสน้ 
           -  มอเตอร์กระแสตรง และสายน าสญัญาณไมน้่อยกวา่ 1 เสน้ 
 

     2) ชุดแบบกจิกรรมและโปรแกรมชว่ยสอนเครือ่งกลและพลงังานเบื้องตน้  
         จ านวน 7 ชุดๆละ 7,900 บาท เป็นเงนิ 55,300 บาท รายละเอียด ดงัน้ี 
          -   มีเอกสารคูม่ือประกอบบทเรียนการสอน เรือ่ง เครือ่งกลอยา่งงา่ย  
             กลไก และโครงสรา้ง จ านวนไมน้่อยกวา่ 2 เลม่ รวมเน้ือหา 
             ไมน้่อยกวา่ 160 หน้า พรอ้มกจิกรรม 14 แบบ และกจิกรรม 
             เชงิบูรณาการ 6 แบบ 
           -   มีคูม่ือหลกัสูตรการเรียนการสอนอา้งองิหลกัสูตรแกนกลาง 
             การศกึษาข ัน้พ้ืนฐาน จ านวนไมน้่อยกวา่ 1 เลม่ รวมเน้ือหา 
             ไมน้่อยกวา่ 69 หน้า 
          -   มีบทเรียนชว่ยสอนในรูปแบบ CD ประกอบดว้ย สือ่การเรียน 
             การสอนไมน้่อยกวา่ 14 บทเรียน 
          -   มีแบบทดสอบแกป้ญัหาจ านวนไมน้่อยกวา่ 6 บทเรียน 
          -  มีสือ่เคลือ่นไหวเพือ่สือ่ใหผู้เ้รียนมีความรูค้วามเขา้ใจในบทเรียน 
             มากยิง่ขึน้ 
          -  มีแผนการสอนการทดลองเกีย่วกบัแรงทีส่มดุลและแรงทีไ่มส่มดุลได ้
          -  มีแผนการสอนการทดลองเกีย่วกบัเรือ่งแรงเสียดทาน 
          -  มีแผนการสอนการทดลองเกีย่วกบัการเก็บรกัษาพลงังาน และ  
             การสง่ผา่นพลงังาน 
            -  มีแผนการสอนในเรือ่งการตรวจวดัระยะทาง เวลา ความเร็ว  
             และน ้าหนกั 
            -  มีแผนการสอนการทดลองเกีย่วกบัพลงังานและการเคลือ่นที ่
 
     3) ชุดหุน่ยนต์เพือ่การเรียนรูส้ะเต็มศกึษา จ านวน 7 ชุดๆละ 31,500 บาท  
         เป็นเงนิ 220,500 บาท รายละเอียด ดงัน้ี 
         3.1 ชุดอุปกรณ์ควบคุมหุน่ยนต์รบัสญัญาณดว้ยสาย USB และ  
                  Bluetooth จ านวนไมน้่อยกวา่ 1 ตวั 
   -   มีชอ่งสญัญาณขาเขา้ไมน้่อยกวา่ 4 ชอ่ง (Input) ที ่และ 
                  ชอ่งสญัญาณขาออกไมน้่อยกวา่ 4 ชอ่ง (Output) ท ัง้หมดเป็น 
                  ชอ่งสญัญาณชนิด RJ12 Digital/Analog Signal 
   -   มีจอแสดงผลในตวัแบบ Dot Matrix ขนาดไมน้่อยกวา่   
                       178x128 pixel 
   -   รบัและสง่โปรแกรมดว้ยสญัญาณ Bluetooth หรือ 
                  ผา่นสาย USB 2.0 
   -  มีชอ่ง mini SDHC card reader ส าหรบัขยายหน่วยความจ า 
                  ไดม้ากทีสุ่ด 32 GB 
   -  สามารถตดิตอ่สือ่สารรบัสง่สญัญาณระหวา่งเครือ่งชนิด 
                  เดียวกนัไดด้ว้ยสญัญาณ Bluetooth หรือสาย USB 2.0 
   -  ท างานดว้ยแบตเตอรีข่นาด AA จ านวนไมน้่อยกวา่ 6 กอ้น  
                  หรือดว้ยแบตเตอรี ่Lithium Ion  
              -  มีล าโพงในตวัทีส่ามารถเลน่เสียงได ้
        3.2  -  มอเตอร์ขบัเคลือ่นขนาดใหญ ่(Large Motor) 
                 จ านวนไมน้่อยกวา่  2 ตวั          
              -  มอเตอร์ขบัเคลือ่นขนาดกลาง (Medium Motor)  
                 จ านวนไมน้่อยกวา่ 1 ตวั 

 
 
 
 
 
 



204 

 

        3.3 - เซ็นเซอร์รบัรูด้ว้ยสมัผสั (Touch Sensor) จ านวนไมน้่อยกวา่ 2 ตวั 
             - เซ็นเซอร์รบัรูด้ว้ยความตา่งแสงและเฉดสี (Color & Light Sensor)  
               จ านวนไมน้่อยกวา่ 1 ตวั   
             - เซ็นเซอร์ตรวจจบัวตัถ(ุUltrasonic Sensor)จ านวนไมน้่อยกวา่ 1 ตวั      
             - เซ็นเซอร์ตรวจจบัมุม (Gyro Sensor) จ านวนไมน้่อยกวา่ 1 ตวั 
        3.4 สายไฟส าหรบัตอ่เชือ่ม พอร์ท Input , Output ขนาดตา่งๆกนั  
             จ านวนไมน้่อยกวา่ 7 เสน้ 
        3.5 อุปกรณ์ตวัตอ่พลาสตกิส าหรบัออกแบบเทคโนโลยีและโครงสรา้ง  
              เชน่ เฟือง คาน รอก ลอ้และเพลาขนาดตา่งๆ ขอ้ตอ่แบบตา่งๆ  
              ผลติจากพลาสตกิ ABS (Acrylonitrile Butadeine Styrene) ผา่นการ 
              รบัรองจากหน่วยงานตา่งๆ อาทเิชน่ Directive 2009/48/EC, FHSA,  

                 CPSIA มีจ านวนไมน้่อยกวา่ 541 ชิน้ โดยมีชอ่งวา่งระหวา่งชิน้สว่น 
              แตล่ะชิน้ น้อยกวา่ 0.1 มลิลเิมตร 
        3.6  กลอ่งพลาสตกิ ABS ขนาดไมเ่กนิ 11” x 15” x 5” เพือ่ใชเ้ก็บอุปกรณ์ 
              ไมใ่หสู้ญหาย 
        3.7  คูม่ือกจิกรรมการเรียนรูเ้กีย่วกบัหุน่ยนต์ ไมน้่อยกวา่ 5 กจิกรรม  
              ประกอบดว้ย 
   - กจิกรรมการน าชิน้สว่นประกอบหุน่ยนต ์
   - กจิกรรมการเคลือ่นทีข่องหุน่ยนต์โดยใชม้อเตอร์ 
   - กจิกรรมเคลือ่นทีบ่นพ้ืนทีแ่รงเสียดทานตา่งกนั 
                  - กจิกรรมเคลือ่นทีแ่ละหยุดโดยใชเ้ซ็นเซอร์วดัระยะทาง 
                  - กจิกรรมการเล้ียวโดยใชเ้ซ็นเซอร์วดัมุม 
 
      4) ชุดอุปกรณ์เพิม่เตมิชุดหุน่ยนต์เพือ่การเรียนรูส้ะเต็มศกึษา  
          จ านวน 7 ชุดๆละ 11,900 บาท เป็นเงนิ 83,300 บาท รายละเอียด ดงัน้ี 
            - อุปกรณ์ตวัตอ่ทีผ่ลติจากพลาสตกิชนิด ABS (Acrylonitrile Butadeine  

                 Styrene) ผา่นการรบัรองจากหน่วยงานตา่งๆ อาทเิชน่ Directive  

                 2009/48/EC, FHSA, CPSIA เป็นตน้ 
            - ตวัตอ่ลกัษณะพเิศษตา่งๆ เชน่ เฟือง เกียร์ รอก ฯลฯ จ านวนไม ่
              น้อยกวา่ 853 ชิน้ เพือ่ใชป้ระกอบเป็นโครงสรา้งหรือรูปรา่งตาม 
              จนิตนาการ ซึง่ชิน้สว่นดงักลา่วสามารถประกอบเขา้ดว้ยกนั  
              โดยมีชอ่งวา่งระหวา่งชิน้สว่นแตล่ะชิน้ไมน้่อยกวา่ 0.1 มลิลเิมตร 
            - กลอ่งพลาสตกิ ABS ขนาดไมเ่กนิ 11” x 15” x 5” เพือ่ใชเ้ก็บอุปกรณ์ 
              ไมใ่หสู้ญหาย 
เป็นการจดัซ้ือเพือ่การเรียนรูส้ะเต็มศกึษา (STEM Education) เพือ่พฒันาการ
เรียนการสอนดา้นวทิยาศาสตร์ เทคโนโลยี วศิวกรรมศาสตร์ และคณิตศาสตร์ 
ซึง่สามารถน าไปชว่ยในการพฒันาความคดิใหเ้ป็นระบบ การเรียนการสอนที่
บูรณาการการเรียนการสอนท ัง้ 4 วชิารว่มกนัไดอ้ยา่งมีประสทิธภิาพตอ่ไปใน
อนาคต ใหแ้กส่ถานศกึษาในสงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 
จ านวน 9 แหง่ ไดแ้ก ่ 
     1. โรงเรียนไพรบงึวทิยาคม                 6. โรงเรียนรม่โพธิว์ทิยา 

     2. โรงเรียนหนองถม่วทิยา                   7. โรงเรียนศรีแกว้วทิยา 
      3. โรงเรียนหนองทุม่ศรีส าราญวทิยา     8. โรงเรียนกุญชรศริวทิย ์

     4. โรงเรียนโคกสะอาดวทิยาคม            9. โรงเรียนราษีไศล 
     5. โรงเรียนกุดเสลาวทิยาคม  
             

รายละเอียดตามโครงการจดัการศกึษา STEM Education สงักดักองการศกึษา 
ศาสนาและวฒันธรรม โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครอง
ทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248 ลงวนัที่ 27 มถิุนายน  2559 เรือ่ง     
แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนก
ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่   (พ.ศ. 2561-

2564) หว้งปี  2561 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  4 การจดัการศกึษาทอ้งถิน่           

4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานการศกึษา   หน้า 930 โครงการ        
ที ่74(3) ) 

 

 

 



205 

 

 
 

ง. งานศกึษาไมก่ าหนดระดบั รวม 112,880,000 บาท 

 1. งบด าเนินงาน รวม 112,880,000 บาท 

  1.1 คา่ใช้สอย รวม 112,880,000 บาท 

         
    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 112,880,000 บาท 

         
        - คา่ใชจ้า่ยในการจดังานชุมนุมลูกเสือทอ้งถิน่ไทย    

     ระดบัภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ พ.ศ.2562                                     

    (เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)                                    
เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดั งาน ชุมนุมลูกเสือ  หรือคา่ใชจ้า่ยอืน่ ๆ       
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษเป็นเจา้ภาพระดบัภาค  เป็นการปลูกฝงั
ความรกัชาต ิศาสนา และพระมหากษตัรยิ์ ยดึม ั่นในคุณธรรม จรยิธรรม  

และความมีวนิยั   ลกัษณะเป็นโครงการคดัเลือกกอ่นการจดัสรร  สงักดักอง
การศกึษา  ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือ
กระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  มถิุนายน 
2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบัเงนิอุดหนุน
ท ั่วไปดา้นการศกึษาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ.2562  ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน า
เงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ใน
สถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551 ,หนงัสือกระทรวง  
มหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่ มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  มถิุนายน 2552  เรือ่ง 
แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และ
วธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดั
การศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551 , 
หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 1658 ลงวนัที ่22  

มีนาคม 2559  เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ย
หลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ย
ในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.
2551 (ฉบบัที ่2) (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562 

อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 4 การจดัการศกึษาทอ้งถิน่   4.1 ดา้นบรกิารชุมชน
และสงัคม แผนงานการศกึษา หน้า 890 โครงการที ่10)  

จ านวน 1,000,000 บาท 

         

        - คา่ใชจ้า่ยในการสง่เสรมิการจดักระบวนการเรียนการสอนการบรหิาร        
     ตามหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพียง “สถานศกึษาพอเพียง”  สู ่ 
      “ศูนย์การเรียนรูต้ามหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพียง”                      
      (เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)                                    
เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตา่งๆ ในกจิกรรมของศูนย์การเรียนรูด้า้นการ
ทอ่งเทีย่วในสถานศกึษาสงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  เป็น
ลกัษณะโครงการคดัเลือกกอ่นการจดัสรร  ซึง่จะด าเนินการไดต้อ่เมือ่ไดร้บั
การพจิารณาจากกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ส าหรบัโรงเรียนในสงักดั
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   สงักดักองการศกึษา ศาสนาและ
วฒันธรรม   โดยใหถ้ือปฏบิตัิตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย  ดว่นทีสุ่ด  ที ่ 
มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการ
จดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบัเงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาขององค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562,ระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไป
จดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  ,หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   

มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  มถิุนายน 2552  เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้อง
สถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดั
องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551 , หนงัสือกระทรวงมหาดไทย       
ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 1658 ลงวนัที ่22  มีนาคม 2559  เรือ่ง แนวทาง
ปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิ 

 
 
 

จ านวน 300,000 บาท 



206 

 

 

รายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ใน
สถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  (ฉบบัที ่2) (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์
ที ่4 การจดัการศกึษาทอ้งถิน่   4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงาน
การศกึษา  หน้า 950 โครงการที ่113 )   

         

        - โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา  
     คา่ใชจ้า่ยในการปรบัปรุงหลกัสูตรสถานศกึษา                             
      (เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)                                    
เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการปรบัปรุงหลกัสูตรสถานศกึษา โรงเรียนในสงักดั 

จ านวน 39 แหง่ ๆ ละ 20,000 บาท  โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 

จ านวน 780,000 บาท 

      

 

 

1. รร.บา้นเพียนาม                          

2. รร.ไพรบงึวทิยาคม                 

3. รร.บา้นสริขิุนหาญ                  

4. รร.บา้นเปือยนาสูง                 
5. รร.กนัทรอมวทิยาคม                  

6. รร.บา้นปราสาท                       

7. รร.ผกัแพววทิยา                      
8. รร.กระดุมทองวทิยา                
9. รร.แวงแกว้วทิยา                   
10. รร.หนองถม่วทิยา               
11. รร.หนองทุม่ศรีส าราญวทิยา
12. รร.โพธ์ธาตุประชาสรรค ์    

13. รร.โคกสะอาดวทิยาคม        

14. รร.บกวทิยาคม                    

15. รร.กุดเสลาวทิยาคม            

16. รร.ดงรกัวทิยา                     
17. รร.ตระกาศประชาสามคัค ี    

18. รร.สายธารวทิยา                 
19. รร.ไพรธรรมคุณวทิยา         
20. รร.พรานวบิูลวทิยา 

21. รร.รม่โพธิว์ทิยา       
22. รร.โพธิว์งศ์วทิยา    
23. รร.นาแกว้วทิยา     
24. รร.ศรีแกว้พทิยา 
25. รร.หนองหวา้ประชาสรรค ์ 

26. รร.ไตรมติร 

27. รร.โพธ์ศรีสุวรรณวทิยาคม 

28. รร.เมืองจนัทร์วทิยาคม  

29. รร.จกิสงัข์ทองวทิยา 
30. รร.ดา่นอุดมศกึษา 
31. รร.เมืองแคนวทิยาคม   

32. รร.หวายค าวทิยา 
33. รร.ประชาพฒันศกึษา 
34. รร.ปรือใหญว่ทิยบลัลงัก ์

35. รร.กุญชรศริวทิย ์ 

36. รร.ขุนหาญวทิยาสรรค ์   

37. รร.ราษีไศล   

38. รร.ศลิาลาดวทิยา  
39. รร.โนนปูนวทิยาคม  

   

     รายละเอียดตามที ่อบจ.ศก.ก าหนด สงักดักองการศกึษา ศาสนาและ
วฒันธรรม   โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย  ดว่นทีสุ่ด ที่   
มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการ
จดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบัเงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาขององค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562,ระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไป
จดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  ,หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   

มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  มถิุนายน 2552  เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้อง
สถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดั
องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551 , หนงัสือกระทรวงมหาดไทย       
ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 1658 ลงวนัที ่22  มีนาคม 2559  เรือ่ง แนวทาง
ปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิ
รายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ใน
สถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  (ฉบบัที ่2)(ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์
ที ่4 การจดัการศกึษาทอ้งถิน่   4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงาน
การศกึษา  หน้า 922 โครงการที ่69 )   

   

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



207 

 

 
         - โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา 

      คา่ปจัจยัพ้ืนฐานส าหรบันกัเรียนยากจน   

      (เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)                                    
เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ย เพือ่สนบัสนุนการบรหิารสถานศกึษา   เพือ่หกัผลกัสง่
ใหแ้กโ่รงเรียนน าไปด าเนินการในรายการใด โรงเรียนตอ้งน าไปด าเนินการ
และใชจ้า่ยในรายการนัน้   (จดัสรรส าหรบันกัเรียนโรงเรียนในสงักดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ทีบ่ดิา/มารดา/ผูป้กครองมีรายไดต้อ่ครวัเรือน
ไมเ่กนิ   40,000  บาท/ปี )   โดยจดัสรรรายละเอียดดงัน้ี    

          (1) ระดบัประถมศกึษา                (ป.1–ป.6)  1,000  บาท/คน/ปี 
   

          (2) ระดบัมธัยมศกึษาตอนตน้     (ม.1–ม.3)  3,000  บาท/คน/ปี    

ตามแบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั 
(เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 3) ขอ้มูล จ านวนนกัเรียน
ปีงบประมาณ 2562 สงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ณ วนัที ่10 
มถิุนายน 2561 สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด  ที ่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  

มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบั
เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2562 ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และ
วธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดั
การศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  ,
หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  

มถิุนายน 2552  เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่
ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2551, หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 
1658 ลงวนัที ่ 22  มีนาคม  2559  เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัติามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้อง
สถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดั
องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2551 (ฉบบัที ่2) (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สี่
ปี  (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่4 การจดัการ
ศกึษาทอ้งถิน่ 4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานการศกึษา หน้า 929 

โครงการที ่ 73 (11)) 

ค าช้ีแจงประกอบเพิม่เตมิ  :รายการคา่ปจัจยัพ้ืนฐานส าหรบันกัเรียนยากจน 
หากเกดิกรณีมีการเพิม่หรือลด จ านวนนกัเรียนแตล่ะระดบัช ัน้เรียน ภายหลงั
การต ัง้งบประมาณรายจา่ยตามขอ้บญัญตัฯิ  น้ี ซึง่ปรากฏตามใบจดัสรร
งบประมาณ รายจา่ยประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2562 เงนิอุดหนุนท ั่วไป  
รายไตรมาส ของกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ใหอ้งค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษสามารถปรบัเกลีย่งบประมาณรายจา่ย ของโรงเรียนดงักลา่ว
ได ้ซึง่วงเงนิงบประมาณ ตอ้งไมเ่กนิวงเงนิทีต่ ัง้ไวค้ือ  8,000,000.- บาท โดย
ถือวา่ ค าช้ีแจงประกอบเพิม่เตมิทา้ยขอ้ความน้ี  เป็นการเสนอรบัการอนุมตัิ
ใหโ้อนและแกไ้ขเปลีย่นแปลงค าช้ีแจงงบประมาณ ตามขอ้ 26 และ ขอ้ 28 

ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย   วา่ดว้ยวธิีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2541 แกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่2 และ 3) พ.ศ. 2543  

รายการคา่ปจัจยัพ้ืนฐานส าหรบันกัเรียนยากจน ดงักลา่วแลว้  

จ านวน 8,000,000 บาท 

      
 

 

 
 

         
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



208 

 

        - โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา 
     คา่จดัการเรียนการสอนรายหวันกัเรียน                                               

     (เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)                                    
เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ย เพือ่สนบัสนุนการบรหิารสถานศกึษา  เพือ่หกัผลกัสง่
ใหแ้กโ่รงเรียนน าไปด าเนินการ คา่จดัการเรียนการสอนรายหวั  โดยจดัสรร
รายละเอียดดงัน้ี 

รายหวัส าหรบันกัเรียนในสงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

    - ระดบัอนุบาล                               จดัสรรคนละ 1,700  บาท/ปี                

    - ระดบัประถมศกึษา                     จดัสรรคนละ 1,900  บาท/ปี                

    - ระดบัมธัยมศกึษาตอนตน้         จดัสรรคนละ   3,500  บาท/ปี                 

    - ระดบัมธัยมศกึษาตอนปลาย       จดัสรรคนละ  3,800    บาท/ปี             

ตามแบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั 
(เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 3) ขอ้มูล จ านวนนกัเรียน
ปีงบประมาณ 2562 สงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ณ วนัที ่10 
มถิุนายน 2561 สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกระทรวง มหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  

มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบั
เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2562 ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และ
วธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดั
การศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  ,
หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  

มถิุนายน 2552  เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย        
วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551, หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/      
ว 1658 ลงวนัที ่22 มีนาคม 2559 เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไป
จดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  (ฉบบัที ่ 2) (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่  สีปี่  

(พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่4 การจดัการศกึษา
ทอ้งถิน่ 4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศกึษา   หน้า 929  

โครงการที ่73 (12) ) 

ค าช้ีแจงประกอบเพิม่เตมิ  : รายการคา่จดัการเรียนการสอนรายหวันกัเรียน 
หากเกดิกรณีมีการเพิม่หรือลด จ านวนนกัเรียนแตล่ะระดบัช ัน้เรียนภายหลงั
การต ัง้งบประมาณรายจา่ยตามขอ้บญัญตัฯิ  น้ี ซึง่ปรากฏตามใบจดัสรร
งบประมาณ รายจา่ยประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2562 เงนิอุดหนุนท ั่วไป  
รายไตรมาส ของกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ใหอ้งค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษสามารถปรบัเกลีย่งบประมาณรายจา่ย  คา่จดัการเรียนการ
สอนรายหวันกัเรียน ทุกระดบัช ัน้เรียน รวม 39 แหง่ ซึง่วงเงนิงบประมาณ 
ตอ้งไมเ่กนิวงเงนิทีต่ ัง้ไวค้ือ 55,000,000.- บาท โดยถือวา่  ค าช้ีแจงประกอบ
เพิม่เตมิทา้ยขอ้ความน้ี  เป็นการเสนอรบัการอนุมตัใิหโ้อนและแกไ้ข
เปลีย่นแปลงค าช้ีแจงงบประมาณ ตามขอ้ 26 และ ขอ้ 28 ของระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย   วา่ดว้ยวธิีการงบประมาณขององค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2541 แกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543 รายการ      
คา่จดัการเรียนการสอนรายหวันกัเรียน ดงักลา่วแลว้ 

จ านวน 55,000,000 บาท 

       
 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

      
 

 

 
 



209 

 

        - โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา 
     คา่จดัการเรียนการสอนรายหวันกัเรียนสว่นเพิม่  (Top Up)                     

     (เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)                                    
เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ย เพือ่สนบัสนุนการบรหิารสถานศกึษา  เพือ่หกัผลกัสง่
ใหโ้รงเรียนน าไปด าเนินการ คา่จดัการเรียนการสอนรายหวัสว่นเพิม่  

(Top Up) พจิารณาจากโรงเรียนประถมศกึษาขนาดเล็กทีม่ีนกัเรียน 120 คน
ลงมา/ระดบัมธัยมศกึษาขนาดเล็กทีม่ีนกัเรียน  300 คนลงมา  โดยจดัสรร
รายละเอียดดงัน้ี 
 

     - รายหวัสว่นเพิม่ (Top Up) โรงเรียนประถมศกึษา                                   
      จ านวน   3 โรงเรียน                        จดัสรรคนละ     500  บาท/ปี    

     - รายหวัสว่นเพิม่ (Top Up) โรงเรียนมธัยมศกึษา                                   
      จ านวน 28 โรงเรียน                       จดัสรรคนละ  1,000  บาท/ปี 
      

ตามแบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั 
(เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 3) ขอ้มูล จ านวนนกัเรียน
ปีงบประมาณ 2562 สงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ณ วนัที ่10 
มถิุนายน 2561  สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  

มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบั
เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2562 ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และ
วธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดั
การศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  ,
หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  

มถิุนายน 2552  เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่
ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2551, หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 
1658 ลงวนัที ่22 มีนาคม 2559 เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไป
จดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  (ฉบบัที ่ 2) (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่   

(พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่4 การจดัการศกึษา
ทอ้งถิน่ 4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศกึษา   หน้า 929  

โครงการที ่73 (12) )  

จ านวน 4,500,000 บาท 

     ค าช้ีแจงประกอบเพิม่เตมิ  : รายการคา่จดัการเรียนการสอนรายหวันกัเรียน
สว่นเพิม่   (Top Up) หากเกดิกรณีมีการเพิม่หรือลด  จ านวนนกัเรียนแตล่ะ
ระดบัช ัน้เรียนภายหลงัการต ัง้งบประมาณรายจา่ยตามขอ้บญัญตัฯิ  น้ี ซึง่
ปรากฏตามใบจดัสรรงบประมาณ รายจา่ยประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2562 

เงนิอุดหนุนท ั่วไป รายไตรมาส ของกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ให้
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษสามารถปรบัเกลีย่งบประมาณรายจา่ย  

ของโรงเรียน ระดบัประถมศกึษาจ านวน 3 แหง่ และระดบัมธัยมศกึษา
จ านวน 28 แหง่  ซึง่วงเงนิงบประมาณ ตอ้งไมเ่กนิวงเงนิทีต่ ัง้ไวค้ือ 
4,500,000.- บาท โดยถือวา่ ค าช้ีแจงประกอบเพิม่เตมิทา้ยขอ้ความน้ี เป็นการ
เสนอรบัการอนุมตัใิหโ้อนและแกไ้ขเปลีย่นแปลงค าช้ีแจงงบประมาณ ตาม
ขอ้ 26 และขอ้ 28 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยวธิีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2541 แกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่2 และ 3) 

พ.ศ. 2543  รายการคา่จดัการเรียนการสอนรายหวันกัเรียนสว่นเพิม่         

(Top Up) ดงักลา่วแลว้ 

 

 

 

       
 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



210 

 

         - โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา 
     คา่หนงัสือเรียน   (เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)             
เพือ่จา่ยเป็นคา่หนงัสือเรียนส าหรบันกัเรียนสงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั
ศรีสะเกษ  โดยจดัสรรรายละเอียดดงัน้ี 

       - ระดบัอนุบาล                           จดัสรรคนละ   200   บาท/ปี                    

       - ระดบัประถมศกึษา 
            (1) ระดบัประถมศกึษาปีที ่1  จดัสรรคนละ   625  บาท/ปี                                    

            (2) ระดบัประถมศกึษาปีที ่2  จดัสรรคนละ   619  บาท/ปี                         

            (3) ระดบัประถมศกึษาปีที ่3  จดัสรรคนละ   622  บาท/ปี                         

            (4) ระดบัประถมศกึษาปีที ่4  จดัสรรคนละ    673  บาท/ปี       

            (5) ระดบัประถมศกึษาปีที ่5  จดัสรรคนละ    806  บาท/ปี              

            (6) ระดบัประถมศกึษาปีที ่6  จดัสรรคนละ    818  บาท/ปี                     

       - ระดบัมธัยมศกึษาตอนตน้ 

            (1) ระดบัมธัยมศกึษาปีที ่1    จดัสรรคนละ    764  บาท/ปี                           

            (2) ระดบัมธัยมศกึษาปีที ่2    จดัสรรคนละ     865  บาท/ปี                           

            (3) ระดบัมธัยมศกึษาปีที ่3    จดัสรรคนละ    949  บาท/ปี                       

       - ระดบัมธัยมศกึษาตอนปลาย 

            (1) ระดบัมธัยมศกึษาปีที ่4    จดัสรรคนละ 1,318  บาท/ปี                           

            (2) ระดบัมธัยมศกึษาปีที ่5    จดัสรรคนละ 1,263  บาท/ปี                         

            (3) ระดบัมธัยมศกึษาปีที ่6    จดัสรรคนละ 1,109  บาท/ปี 
 

ตามแบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั 
(เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 3) ขอ้มูล จ านวนนกัเรียน
ปีงบประมาณ 2562 สงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ณ วนัที ่10 
มถิุนายน 2561 สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  

มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบั
เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2562 ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และ
วธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดั
การศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  ,
หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  

มถิุนายน 2552  เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่
ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2551, หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 
1658 ลงวนัที ่22  มีนาคม 2559  เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไป
จดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  (ฉบบัที ่ 2) (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่   

(พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 4 การจดัการศกึษา
ทอ้งถิน่ 4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศกึษา   หน้า 928  

โครงการที ่73 (9) )  

ค าช้ีแจงประกอบเพิม่เตมิ  : รายการคา่หนงัสือเรียน หากเกดิกรณีมีการเพิม่
หรือลด  จ านวนนกัเรียนแตล่ะแหง่ภายหลงัการต ัง้งบประมาณรายจา่ยตาม
ขอ้บญัญตัฯิ น้ี  ซึง่ปรากฏตามใบจดัสรรงบประมาณ รายจา่ยประจ าปี 
งบประมาณ พ.ศ. 2562 เงนิอุดหนุนท ั่วไป รายไตรมาส ของกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่  ใหอ้งค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ สามารถปรบัเกลีย่
งบประมาณรายจา่ย  ของโรงเรียน แตล่ะระดบัช ัน้เรียนจ านวน 39 แหง่ ซึง่
วงเงนิงบประมาณ ตอ้งไมเ่กนิวงเงนิทีต่ ัง้ไวค้ือ 15,400,000.- บาท โดยถือวา่ 
ค าช้ีแจงประกอบเพิม่เตมิทา้ยขอ้ความน้ี  เป็นการเสนอรบัการอนุมตัใิหโ้อน
และแกไ้ขเปลีย่นแปลงค าช้ีแจงงบประมาณ ตามขอ้ 26 และ ขอ้ 28 ของ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย   วา่ดว้ยวธิีการงบประมาณขององค์กรปกครอง
สว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2541 แกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543  

รายการคา่หนงัสือเรียน   ดงักลา่วแลว้ 

จ านวน 15,400,000 บาท 

      
 
 
 

 

 

 



211 

 

        - โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา 
    คา่อุปกรณ์การเรียน  (เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)    
เพือ่จา่ยเป็นคา่อุปกรณ์การเรียนส าหรบันกัเรียนสงักดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ โดยจดัสรรรายละเอียดดงัน้ี 

            - ระดบัอนุบาล                              จดัสรรคนละ     200  บาท/ปี                   

            - ระดบัประถมศกึษา                    จดัสรรคนละ     390  บาท/ปี                   

            - ระดบัมธัยมศกึษาตอนตน้         จดัสรรคนละ     420  บาท/ปี                   

            - ระดบัมธัยมศกึษาตอนปลาย      จดัสรรคนละ     460  บาท/ปี 

ตามแบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั 
(เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 3) ขอ้มูล จ านวนนกัเรียน
ปีงบประมาณ 2562 สงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ณ วนัที ่10 
มถิุนายน 2561 สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  

มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบั
เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2562 ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และ
วธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดั
การศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  ,
หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  

มถิุนายน 2552  เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่
ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2551, หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 
1658 ลงวนัที ่22  มีนาคม 2559  เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไป
จดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  (ฉบบัที ่ 2)(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่   

(พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 4 การจดัการศกึษา
ทอ้งถิน่ 4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศกึษา   หน้า  928  

โครงการที ่73 (9) ) 

ค าช้ีแจงประกอบเพิม่เตมิ : รายการคา่อุปกรณ์การเรียน   หากเกดิกรณีมีการ
เพิม่หรือลด  จ านวนนกัเรียนแตล่ะแหง่ภายหลงัการต ัง้งบประมาณรายจา่ย
ตามขอ้บญัญตัฯิ น้ี  ซึง่ปรากฏตามใบจดัสรรงบประมาณ รายจา่ยประจ าปี 
งบประมาณ พ.ศ. 2562 เงนิอุดหนุนท ั่วไป รายไตรมาส ของกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่  ใหอ้งค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษสามารถปรบัเกลีย่
งบประมาณรายจา่ย  ของโรงเรียนแตล่ะระดบัช ัน้เรียนจ านวน   39 แหง่ ซึง่
วงเงนิงบประมาณ ตอ้งไมเ่กนิวงเงนิทีต่ ัง้ไวค้ือ 6,800,000.- บาท โดยถือวา่ 
ค าช้ีแจงประกอบเพิม่เตมิทา้ยขอ้ความน้ี  เป็นการเสนอรบัการอนุมตัใิหโ้อน
และแกไ้ขเปลีย่นแปลงค าช้ีแจงงบประมาณ ตามขอ้ 26 และ ขอ้ 28 ของ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย   วา่ดว้ยวธิีการงบประมาณขององค์กรปกครอง
สว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2541 แกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543  

รายการคา่อุปกรณ์การเรียน   ดงักลา่วแลว้ 

จ านวน 6,800,000 บาท 

       

 
 



212 

 

        - โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา 
    คา่เครือ่งแบบนกัเรียน (เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)    
เพือ่จา่ยเป็นคา่อุปกรณ์การเรียนส าหรบันกัเรียนสงักดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ โดยจดัสรรรายละเอียดดงัน้ี 

            - ระดบัอนุบาล                                 จดัสรรคนละ 300  บาท/ปี                 

            - ระดบัประถมศกึษา                       จดัสรรคนละ 360  บาท/ปี                                         

            - ระดบัมธัยมศกึษาตอนตน้            จดัสรรคนละ  450  บาท/ปี                   

            - ระดบัมธัยมศกึษาตอนปลาย        จดัสรรคนละ  500  บาท/ปี 
 

ตามแบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั 
(เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 3) ขอ้มูล จ านวนนกัเรียน
ปีงบประมาณ 2562 สงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ณ วนัที ่10 
มถิุนายน 2561 สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  

มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบั
เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2562 ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และ
วธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดั
การศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  ,
หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  

มถิุนายน 2552  เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่
ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2551, หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 
1658 ลงวนัที ่22  มีนาคม 2559  เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไป
จดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  (ฉบบัที ่ 2) (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่   

(พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่4 การจดัการศกึษา
ทอ้งถิน่ 4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศกึษา   หน้า  928  

โครงการที ่73 (9) ) 

ค าช้ีแจงประกอบเพิม่เตมิ : รายการคา่เครือ่งแบบนกัเรียน หากเกดิกรณี 

มีการเพิม่หรือลด  จ านวนนกัเรียนแตล่ะแหง่ภายหลงัการต ัง้งบประมาณ
รายจา่ยตามขอ้บญัญตัฯิ น้ี  ซึง่ปรากฏตามใบจดัสรรงบประมาณ รายจา่ย
ประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2562 เงนิอุดหนุนท ั่วไป รายไตรมาส ของกรม
สง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ใหอ้งค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 
สามารถปรบัเกลีย่งบประมาณรายจา่ย  ของโรงเรียนแตล่ะระดบัช ัน้เรียน
จ านวน  39 แหง่ ซึง่วงเงนิงบประมาณ ตอ้งไมเ่กนิวงเงนิทีต่ ัง้ไวค้ือ 
7,300,000.- บาท โดยถือวา่ ค าช้ีแจงประกอบเพิม่เตมิทา้ยขอ้ความน้ี เป็นการ
เสนอรบัการอนุมตัใิหโ้อนและแกไ้ขเปลีย่นแปลงค าช้ีแจงงบประมาณ ตาม
ขอ้ 26 และ ขอ้ 28 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยวธิีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2541 แกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบั
ที ่2 และ 3) พ.ศ. 2543  รายการคา่เครือ่งแบบนกัเรียน  ดงักลา่วแลว้ 

 
 

จ านวน 7,300,000 บาท 

      
 
 

   



213 

 

        - โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา 
      คา่กจิกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียน   

      (เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)                                 
เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดักจิกรรมพฒันาผูเ้รียนส าหรบันกัเรียนสงักดั
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  โดยจดัสรรรายละเอียดดงัน้ี 

            - ระดบัอนุบาล                                 จดัสรรคนละ    430  บาท/ปี                   

            - ระดบัประถมศกึษา                      จดัสรรคนละ   480  บาท/ปี                  

            - ระดบัมธัยมศกึษาตอนตน้             จดัสรรคนละ   880  บาท/ปี                   

            - ระดบัมธัยมศกึษาตอนปลาย       จดัสรรคนละ   950  บาท/ปี 

ตามแบบประมาณการงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

งบเงนิอุดหนุนท ั่วไป เงนิอุดหนุนส าหรบัการจดัการศกึษาภาคบงัคบั 
(เงนิเดือนครู และคา่จา้งประจ า) (แบบ สบศ. 3) ขอ้มูล จ านวนนกัเรียน
ปีงบประมาณ 2562 สงักดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ณ วนัที ่10 
มถิุนายน 2561 สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0816.2/ว 3274 ลงวนัที ่19  

มถิุนายน 2561 เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบั
เงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2562 ,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และ
วธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดั
การศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  ,
หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.2/ว 1918 ลงวนัที ่16  

มถิุนายน 2552  เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย        
วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไปจดัสรรเป็น
คา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2551, หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที่   มท 0893.3/ว 
1658 ลงวนัที ่22 มีนาคม 2559 เรือ่ง แนวทางปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยหลกัเกณฑ์ และวธิีการน าเงนิรายไดข้องสถานศกึษาไป
จดัสรรเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการศกึษา ในสถานศกึษาสงักดัองค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2551  (ฉบบัที ่2) (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่  สีปี่  

(พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 4 การจดัการศกึษา
ทอ้งถิน่ 4.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศกึษา   หน้า 893 

โครงการที ่16  ) 

ค าช้ีแจงประกอบเพิม่เตมิ  : รายการคา่กจิกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียน หาก
เกดิกรณีมีการเพิม่หรือลด  จ านวนนกัเรียนแตล่ะแหง่ภายหลงัการต ัง้
งบประมาณรายจา่ยตามขอ้บญัญตัฯิ น้ี  ซึง่ปรากฏตามใบจดัสรรงบประมาณ 
รายจา่ยประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2562 เงนิอุดหนุนท ั่วไป รายไตรมาส 
ของกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ใหอ้งค์การบรหิารสว่นจงัหวดั          
ศรีสะเกษ  สามารถปรบัเกลีย่งบประมาณรายจา่ย  ของโรงเรียนแตล่ะ
ระดบัช ัน้เรียนจ านวน   39 แหง่ ซึง่วงเงนิงบประมาณ ตอ้งไมเ่กนิวงเงนิทีต่ ัง้
ไวค้ือ 13,800,000.- บาท โดยถือวา่ ค าช้ีแจงประกอบเพิม่เตมิทา้ยขอ้ความน้ี  

เป็นการเสนอรบัการอนุมตัใิหโ้อนและแกไ้ขเปลีย่นแปลงค าช้ีแจง
งบประมาณ ตามขอ้ 26 และ ขอ้ 28 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ย
วธิีการงบประมาณขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2541 แกไ้ข
เพิม่เตมิ (ฉบบัที ่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543  รายการคา่กจิกรรมพฒันาคุณภาพ
ผูเ้รียน  ดงักลา่วแลว้ 

จ านวน 13,800,000 บาท 

       

 

 

       

 

 

 

 

 

 



214 
 

แผนงานสาธารณสุข 

  
 

 

ก. งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน่ รวม 199,887,200 บาท 

  1. งบด าเนินงาน รวม 198,387,200 บาท 

  1.1 คา่ตอบแทน รวม 197,287,200 บาท 

      
 

 

    คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกท่อ้งถิน่ จ านวน 197,287,200 บาท 

        - คา่ป่วยการส าหรบัอาสาสมคัรสาธารณสุขประจ าหมูบ่า้น  

     (เงนิอุดหนุนสนบัสนุนการด าเนินงานของอาสาสมคัรสาธารณสุข 

    ประจ าหมูบ่า้น)        

จ านวน 197,287,200 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ป่วยการส าหรบัอาสาสมคัรสาธารณสุขประจ าหมูบ่า้น จงัหวดั
ศรีสะเกษ จ านวน 27,401 คน ๆ ละ 600 บาท/เดือน สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือ กรมสง่เสรมิการปกครอง
ทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/ว 2072 ลงวนัที ่5 กรกฎาคม 2561 เรือ่ง 
ซกัซอ้มแนวทางการต ัง้งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

เงนิอุดหนุนท ั่วไป ดา้นสาธารณสุขของ ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  
(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.3 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานสาธารณสุข  หน้า 148  โครงการที ่17 ) 

 

 

 

       
 

 

  1.2 คา่ใช้สอย รวม 1,100,000 บาท 

       
 

 

    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 1,100,000 บาท 

        - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการรณรงค์ป้องกนั และควบคุมโรคตา่ง ๆ 

    ในเขตจงัหวดัศรีสะเกษ 
จ านวน 500,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการรณรงค์ป้องกนัและควบคุมโรคตา่ง ๆ ใน
เขตจงัหวดัศรีสะเกษ   เป็นการประชาสมัพนัธ์ใหค้วามรูเ้กีย่วกบัโรคตา่งๆ  

ใหแ้กป่ระชาชนในเขตจงัหวดัทราบ   เพือ่ป้องกนัและควบคุมมใิหเ้กดิ      
โรคตา่งๆ ขึน้ได้  เชน่  โรคไขเ้ลือดออก  โรคอุจจาระรว่ง  โรคพยาธิ          
โรคไขห้วดันก  โรคมาลาเรีย และโรคระบาดอืน่ๆ  โดยจดักจิกรรมรณรงค์ 
จดันิทรรศการ  จดัท าแผน่พบั สติก๊เกอร์ โปสเตอร์ ฯล ฯรายละเอียดตาม
โครงการที ่อบจ.ศก. ก าหนด  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ย
คา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่นกักีฬาเขา้รว่ม
การแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์
ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.3 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงาน
สาธารณสุข  หน้า 149   โครงการที ่22 ) 

 

 

 

 

        - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการวนัอาสาสมคัรสาธารณสุข                       

    ประจ าหมูบ่า้น (อสม.) จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการวนัอาสาสมคัรสาธารณสุข
ประจ าหมูบ่า้น (อสม.)แหง่ชาติ  โดยการจดักจิกรรมวนัอาสาสมคัร
สาธารณสุขประจ าหมูบ่า้น (อสม.) แหง่ชาต ิวนัที ่20 มีนาคม 2562 เป็นการ
สรา้งขวญัและก าลงัใจ สง่เสรมิให ้อสม.ไดร้วมพลงัสรา้งสรรค์การ
ปฏบิตังิานดา้นสาธารณสุขอาสา  เพือ่พฒันาถา่ยทอดความรู ้   กระตุน้เตือน
สง่เสรมิชกัชวนใหป้ระชาชนดูแลสุขภาพ และป้องกนัโรคภยัไขเ้จ็บ   ข ัน้
พ้ืนฐาน โดยปรบัเปลีย่นพฤตกิรรมสุขภาพใหถู้กตอ้งตามแนวสุขบญัญตัิ
แหง่ชาต ิ 10 ประการ เพือ่สุขภาพและพลานามยัทีพ่งึประสงค์ ในพ้ืนที่
จงัหวดัศรีสะเกษ รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก. ก าหนด สงักดัส านกั
ปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนั
กีฬาและการสง่นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  

2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.3  ดา้นบรกิาร
ชุมชนและสงัคม แผนงานสาธารณสุข  หน้า 148 โครงการที1่6 ) 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



215 
 

 

        - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมเพือ่พฒันาศกัยภาพอาสาสมคัร 
     สาธารณสุขประจ าหมูบ่า้น (อสม.) จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 200,000 บาท 

 
 
 
 
 
 
 

    เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมเพือ่พฒันาศกัยภาพอาสาสมคัร
สาธารณสุขประจ าหมูบ่า้น (อสม.)ภายในจงัหวดัศรีสะเกษ  เป็นการสง่เสรมิ
ให ้อสม.  ไดร้บัรูใ้นการดูแลสุขภาพและการป้องกนัโรคภยัไขเ้จ็บข ัน้
พ้ืนฐาน เพือ่ใหม้ีสุขภาพพลานามยัทีพ่งึประสงค์ รายละเอียดตามโครงการที ่
อบจ.ศก. ก าหนด  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัิตามระเบียบกระทรวง  มหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  

และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557(ตามแผน  
พฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561 - 2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 1 

การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.3 ดา้นบรกิารสงัคมและชุมชน  แผนงาน
สาธารณสุข  หน้า 148  โครงการที ่17 ) 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

            - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมการสรา้งภูมคิุม้กนั Generation Z 

         และรณรงค์เพือ่การไมสู่บบุหรี ่ 
จ านวน 200,000 บาท 

 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการ อบรมการสรา้งภูมคิุม้กนั Generation Z 

และรณรงค์เพือ่การไมสู่บบุหรี ่ประจ าปี 2562  เป็นการป้องกนัและลด
จ านวนนกัสูบหน้าใหมใ่นเด็กและเยาวชนและใหม้ีความรูใ้นการดูแล
สุขภาพและรูถ้งึพษิภยัของบุหรี ่ตลอดจนการรณรงค์ตามค าขวญัของกรม
อนามยัโลก เน่ืองในวนังดสูบบุหรีโ่ลก ประจ าปี 2562 รายละเอียดตาม
โครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั
โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวง  มหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการ
ฝึกอบรม  และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557    
(ตามแผน  พฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี  2562 อบจ.ศก.   

ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.3 ดา้นบรกิารสงัคมและชุมชน  

แผนงานสาธารณสุข  หน้า 149-150  โครงการที ่19,26) 

 
 
 
 

   

       
 

 
  2. งบเงนิอุดหนุน รวม 1,500,000 บาท 

  2.1 เงนิอุดหนุน รวม 1,500,000 บาท 

         
    เงนิอุดหนุนสว่นราชการ จ านวน 1,500,000 บาท 

        - อุดหนุนโรงพยาบาลอุทุมพรพสิยั จ านวน 500,000 บาท 

 
    

เพือ่จา่ยเงนิอุดหนุนตาม  โครงการ จดัต ัง้ศูนย์ดูแลผูป่้วยระยะประคบั 
ประคองและพฒันาการดูแลผูป่้วยตอ่เน่ืองทีบ่า้น โรงพยาบาลอุทุมพรพสิยั 
อ าเภออุทุมพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ โดยการสนบัสนุนขององค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ในการใหบ้รกิารสาธารณะแกส่ว่นราชการหรือ
หน่วยงานของรฐัในจงัหวดัทีอ่ยูใ่นอ านาจหน้าทีข่ององค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั  รายละเอียดตามหนงัสือขอรบัการสนบัสนุน  สงักดักองแผนและ
งบประมาณ โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยเงนิ
อุดหนุนขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  พ.ศ. 2559 ลงวนัที ่24 พฤษภาคม  

2559 และหนงัสือกระทรวง  มหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว 3616      
ลงวนัที ่24 มถิุนายน 2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่ 3/2561  

ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ  1.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  

แผนงานสาธารณสุข หน้า 25  โครงการที ่1 ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



216 
 

 
 
 

        - อุดหนุนโรงพยาบาลสง่เสรมิสุขภาพต าบลโคกหลา่ม อ าเภออุทุมพรพสิยั    จ านวน 300,000 บาท 

     
เพือ่จา่ยเงนิอุดหนุนตามโครงการพฒันาระบบบรกิาร ทางการแพทย์
โรงพยาบาลสง่เสรมิสุขภาพต าบลโคกหลา่ม  อ าเภออุทุมพรพสิยั   จงัหวดั
ศรีสะเกษ  ประจ าปี  2562 โดยการสนบัสนุน ขององค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ   ในการใหบ้รกิารสาธารณะแกส่ว่นราชการ  หรือ
หน่วยงานของรฐัในจงัหวดั  ทีอ่ยูใ่นอ านาจหน้าทีข่ององค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั  รายละเอียดตามหนงัสือขอรบัการสนบัสนุน สงักดักองแผนและ
งบประมาณ โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยเงนิ
อุดหนุนขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2559 ลงวนัที ่24 พฤษภาคม 
2559 และหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 3616   
ลงวนัที ่24 มถิุนายน  2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่ 3/2561  

ยุทธศาสตร์ที ่1  การพฒันาคุณภาพชีวติ  1.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานสาธารณสุข  หน้า 26 โครงการที ่1) 

 

 

 

        - อุดหนุนโรงพยาบาลสง่เสรมิสุขภาพต าบลขะยูง   อ าเภออุทุมพรพสิยั    จ านวน 200,000 บาท 

     
เพือ่จา่ยเงนิอุดหนุนตามโครงการ ชุมชนรว่มใจท าลายแหลง่เพาะพนัธ์
ยุงลายและป้องกนัภยัโภคไขเ้ลือดออก โรงพยาบาลสง่เสรมิสุขภาพ
ต าบลขะยูง อ าเภออุทุมพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี  2562  โดยการ
สนบัสนุนขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   ในการใหบ้รกิาร
สาธารณะแกส่ว่นราชการ  หรือหน่วยงานของรฐัในจงัหวดั ทีอ่ยูใ่นอ านาจ
หน้าทีข่ององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  รายละเอียดตามหนงัสือขอรบัการ
สนบัสนุน สงักดักองแผนและงบประมาณ  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยเงนิอุดหนุนขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  

พ.ศ. 2559 ลงวนัที ่24 พฤษภาคม 2559 และหนงัสือกระทรวงมหาดไทย 
ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 3616 ลงวนัที ่24 มถิุนายน  2559 (ตามแผน  
พฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561–2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การพฒันาคุณภาพ
ชีวติ 1.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานสาธารณสุข   หน้า 26 

โครงการที ่1 ) 
 

 

 

 

        - อุดหนุนโรงพยาบาลปรางค์กู ่   จ านวน 500,000 บาท 

     
เพือ่จา่ยเงนิอุดหนุนตามโครงการ พฒันาระบบงานอนามยัแมแ่ละเด็ก
คุณภาพเครือขา่ยบรกิารสุขภาพอ าเภอปรางค์กู ่จงัหวดัศรีสะเกษ 
ประจ าปี  2562  โดยการสนบัสนุนขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะ
เกษ  ในการใหบ้รกิารสาธารณะแกส่ว่นราชการ  หรือหน่วยงานของรฐัใน
จงัหวดั ทีอ่ยูใ่นอ านาจหน้าทีข่ององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  รายละเอียด
ตามหนงัสือขอรบัการสนบัสนุน สงักดักองแผนและ โดยใหถ้ือปฏบิตัิตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยเงนิอุดหนุนขององค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559 ลงวนัที ่24 พฤษภาคม  2559 และหนงัสือกระทรวง  
มหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 3616 ลงวนัที ่24 มถิุนายน  2559 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561–2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั
ศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่1  การพฒันา
คุณภาพชีวติ   1.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานสาธารณสุข      
หน้า 25  โครงการที ่1 ) 

 

 

 

 



217 
 

แผนงานสงัคมสงเคราะห ์

  
 

 

ก.  งานสวสัดกิารสงัคมและสงัคมสงเคราะห์ รวม 2,310,000 บาท 

  1. งบด าเนินงาน รวม 2,310,000 บาท 

  1.1 คา่ใช้สอย รวม 2,310,000 บาท 

      
 

 

    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 2,310,000 บาท 

           - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการกจิกรรมงานวนัผูสู้งอายุแหง่ชาต ิ   
       จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ย ตามโครงการบูรณาการกจิกรรมงานวนัผูสู้งอายุ
แหง่ชาต ิจงัหวดัศรีสะเกษ  ประจ าปี 2562 รว่มกบัหน่วยงาน/องค์กรภาคี
เครือขา่ยทีเ่กีย่วขอ้ง เป็นการสง่เสรมิใหผู้สู้งอายุไดม้ีสว่นรว่มในกจิกรรม
ตา่ง ๆ ตามศกัยภาพของตนเองอยา่งมีคุณคา่และมีศกัดิศ์รี เป็นการยกยอ่ง
เชดิชูและเป็นการแสดงความกตญัญกูตเวทีตอ่ผูสู้งอายุ ตลอดจนรณรงค์ให้
สงัคมทุกภาคสว่นไดต้ระหนกัถงึคุณคา่และความส าคญัของผูสู้งอายุ 
รายละเอียดตาม โครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวมหาดไทย วา่ดว้ย
การเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่
นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559 
(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี  2562 อบจ.ศก.  

ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.4 ดา้นบรกิารสงัคมและชุมชน 
แผนงานสงัคมสงเคราะห์ หน้า 155 โครงการที ่ 3 (7) ) 

 

 

 

 

           - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมใหค้วามรู ้และรณรงค์ยุตคิวามรุนแรง 
       ตอ่เดก็ สตรี และบคุคลในครอบครวั จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการ อบรมใหค้วามรู ้และรณรงค์ยุตคิวาม
รุนแรงตอ่เด็ก สตรี และบุคคลในครอบครวั จงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี 
2562  เป็นการใหค้วามรูแ้ละสรา้งความตระหนกัใหบุ้คคลในครอบครวั 
ผูน้ าชุมชน/ทอ้งถิน่ และผูน้ ากลุม่ตา่งๆ ในชุมชน/ทอ้งถิน่ มีสว่นรว่มในการ
ป้องกนัแกไ้ขปญัหาและสรา้งเครือขา่ยเฝ้าระวงัการใชค้วามรุนแรงตอ่เด็ก 
สตรี และบุคคลในครอบครวั รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด 
สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   โดยใหถ้ือปฏบิตัิตามระเบียบ
กระทรวง มหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  และการเขา้รบัการ
ฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่(พ.ศ.
2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 
1.4 ดา้นบรกิารสงัคมและชุมชน  แผนงานสงัคมสงเคราะห์   หน้า 153-154   

โครงการที ่2 (5)(8) ) 

 

   

 

          - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการงานวนัคนพกิารสากล 

      จงัหวดัศรีสะเกษ  
จ านวน 160,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการงานวนัคนพกิารสากลจงัหวดั
ศรีสะเกษ ประจ าปี 2562  เป็นการเปิดโอกาสใหค้นพกิารไดแ้สดงศกัยภาพ
และสง่เสรมิการเขา้ถงึสทิธปิระโยชน์ตา่งๆ ในสงัคมอยา่งเสมอภาคกบัคน
ท ั่วไป รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด สงักดัส านกัปลดั
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนั
กีฬาและการสง่นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 

2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.3 ดา้นบรกิาร
สงัคมและชุมชน แผนงานสงัคมสงเคราะห์  หน้า 156 โครงการที ่3 (15) ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



218 
 

 
 
 
 

            - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการกจิกรรมพ้ืนทีส่รา้งสรรค์เพือ่การ 
        พฒันาเดก็และเยาวชนจงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการกจิกรรมพ้ืนทีส่รา้งสรรค์เพือ่
การพฒันาเด็กและเยาวชนจงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี 2562  เป็นการจดั
กจิกรรมสรา้งสรรค์ เพือ่ใหเ้ด็กและเยาวชนไดแ้สดงออกอยา่งสรา้งสรรค์
และมีสว่นรว่มในการสรา้งสรรค์กจิกรรม เกดิการพฒันาศกัยภาพตนเอง
และรูจ้กัการท างานรว่มกนั  รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด 
สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดั   
การแขง่ขนักีฬาและการสง่นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก.ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การพฒันาคุณภาพชีวติ          

1.4 ดา้นบรกิารสงัคมและชุมชน  แผนงานสงัคมสงเคราะห์   หน้า 153 

โครงการที ่1 (9) ) 

 

   

           - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมพฒันาศกัยภาพและสง่เสรมิอาชีพ 

       ผูป่้วยเอดส์และผูด้แูลผูป่้วยเอดส์ จงัหวดัศรีสะเกษ  
จ านวน 150,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมพฒันาศกัยภาพและสง่เสรมิอาชีพ
ผูป่้วยเอดส์และผูดู้แลผูป่้วยเอดส์ จงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี 2562  เป็นการ
ใหผู้ป่้วยเอดส์ และผูดู้แลผูป่้วยเอดส์ ไดม้ีการพฒันาศกัภาพรว่มกนัในการ
ดูแลสุขภาพอนามยัท ัง้ทางดา้นโภชนาการ การฟ้ืนฟูสมรรถภาพรา่งกาย
และจติใจใหม้ีความเขม้แข็ง มองเห็นคุณคา่ของผูป่้วยเอดส์ในการใชชี้วติ
รว่มกนัในครอบครวั ชุมชน /สงัคม สรา้งอาชีพเสรมิรายไดใ้หก้บัครอบครวั 
เป็นการสรา้งความ สมัพนัธ์รว่มกนัท ากจิกรรมทีส่รา้งสรรค์ รายละเอียด
ตามโครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั   โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการ
เบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่นกักีฬา
เขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พศ.2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์
ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.4 ดา้นบรกิารสงัคมและชุมชน  แผนงาน
สงัคมสงเคราะห์  หน้า 155 โครงการที ่3 (10) ) 

 

   

            - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมพฒันาศกัยภาพผูดู้แลผูสู้งอาย ุ

       ในชุมชนทอ้งถิน่ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ  
จ านวน 200,000 บาท 

 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมพฒันาศกัยภาพผูดู้แลผูสู้งอายุใน
ชุมชนทอ้งถิน่ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี 2562 เป็นการใหค้วามรู ้
ความเขา้ใจ มีทศันคตทิีด่ีในการทีจ่ะดูแลผูสู้งอายุทีเ่จ็บป่วยเร้ือรงั ใน
ครอบครวัและชุมชน ท าใหผู้สู้งอายุทีอ่ยูใ่นภาวะพึง่พงิไดร้บัการดูแลอยา่ง
ถูกวธิี  รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด  สงักดัส านกัปลดั
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวง  
มหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  และการเขา้รบัการฝึกอบรม
ของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564)  หว้งปี  2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การพฒันาคุณภาพชีวติ      

1.4 ดา้นบรกิารสงัคมและชุมชน  แผนงานสงัคมสงเคราะห์   หน้า 155  

โครงการที ่3(6)) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



219 
 

 
 
 

            - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการอบรมและจดักจิกรรมเน่ืองใน 

       วนัสตรีสากลจงัหวดัศรีสะเกษ  
จ านวน 100,000 บาท 

 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการอบรมและจดักจิกรรมเน่ืองใน
วนัสตรีสากลจงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี  2562  เป็นการใหทุ้กภาคสว่นได้
ตระหนกัถงึความส าคญัของวนัสตรีสากล ยกยอ่งเชดิชูเกียรตแิกอ่งค์กรสตรี 
สตรีทีม่ีผลงานดีเดน่ดา้นการพฒันาศกัยภาพสตรี สง่เสรมิศกัยภาพและ
คุม้ครองพทิกัษ์สทิธสิตรี ตลอดจนสง่เสรมิความเสมอภาคหญงิและชาย  
รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด  สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ย
คา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ 
พ.ศ. 2557 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562     

อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.4 ดา้นบรกิารสงัคมและ
ชุมชน แผนงานสงัคมสงเคราะห์  หน้า 153 โครงการที ่2(3) ) 

 

   

           -  คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิพฒันาคุณภาพชีวติผูสู้งอาย ุ               จ านวน 500,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการ อบรมสง่เสรมิพฒันาคุณภาพชีวติ  และ
สง่เสรมิสุขภาพผูสู้งอายุ ในเขตพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ   ใหผู้สู้งอายุไดร้บั
ความรูท้กัษะในการดูแลสุขภาพของตนเอง   และสามารถชว่ยเหลือตนเอง
ไดต้ามความเหมาะสม รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด สงักดั
ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  และการเขา้รบัการ
ฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ.2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพ
ชีวติ 1.4 ดา้นบรกิารสงัคมและชุมชน  แผนงานสงัคมสงเคราะห์   หน้า 154   

โครงการที ่3 (2) ) 

 

   

            - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพการจกัสาน 

        ผลติภณัฑจ์ากไมไ้ผใ่หก้บัผูสู้งอายุภายในจงัหวดัศรีสะเกษ  
จ านวน 200,000 บาท 

 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการ อบรม สง่เสรมิ อาชีพการจกัสาน
ผลติภณัฑ์จากไมไ้ผ ่ใหก้บัผูสู้งอายุภายในจงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี 2562  

ใหผู้สู้งอายุไดร้บัความรูท้กัษะในการดูแลสุขภาพของตนเอง   และสามารถ
ชว่ยเหลือตนเองไดต้ามความเหมาะสม  รายละเอียดตามโครงการที ่     
อบจ.ศก.ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  

และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 (ตามแผน 
พฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่1 

การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.4 ดา้นบรกิารสงัคมและชุมชน  แผนงานสงัคม
สงเคราะห์  หน้า 154   โครงการที ่3 (2) ) 

 

   

            -  คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพการสานตะกรา้จาก 

        เสน้พลาสตกิ ใหก้บัผูสู้งอายุภายในจงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 200,000 บาท 

 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพการสานตะกรา้จาก
เสน้พลาสตกิ ใหก้บัผูสู้งอายุภายในจงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี 2562            

ใหผู้สู้งอายุไดร้บัความรูท้กัษะในการดูแลสุขภาพของตนเอง   และสามารถ
ชว่ยเหลือตนเองไดต้ามความเหมาะสม  รายละเอียดตามโครงการที ่       
อบจ.ศก.ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  

และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 (ตา ม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์
ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.4 ดา้นบรกิารสงัคมและชุมชน  แผนงาน
สงัคมสงเคราะห์  หน้า 154   โครงการที ่3 (2) ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



220 
 

 
 
 
 

            -  คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพการประดษิฐ์ 

        ดอกไมจ้นัทน์และของช ารว่ย ใหก้บัผูสู้งอายุภายใน 

        จงัหวดัศรีสะเกษ   

จ านวน 200,000 บาท 

 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิ อาชีพการประดษิฐ์
ดอกไมจ้นัทน์และของช ารว่ย ใหก้บัผูสู้งอายุภายในจงัหวดัศรีสะเกษ 
ประจ าปี 2562  ใหผู้สู้งอายุไดร้บัความรูท้กัษะในการดูแลสุขภาพของ
ตนเอง  และสามารถชว่ยเหลือตนเองไดต้ามความเหมาะสม  รายละเอียด
ตามโครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั   โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ย
คา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าที่
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2557  (ตามแผน พฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 

2562  อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.4 ดา้นบรกิาร
สงัคมและชุมชน แผนงานสงัคมสงเคราะห์  หน้า 154  โครงการที ่3 (2) ) 

 
 

   

             - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพการท าขนมและ 
        อาหารวา่งใหก้บัผูสู้งอายุภายในจงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิอาชีพการท าขนมและอาหารวา่ง 
ใหก้บัผูสู้งอายุภายในจงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี 2562 ใหผู้สู้งอายุไดร้บั
ความรูท้กัษะในการดูแลสุขภาพของตนเอง   และสามารถชว่ยเหลือตนเอง
ไดต้ามความเหมาะสม รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด สงักดั
ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  และการเขา้รบัการ
ฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557  (ตามแผน พฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพ
ชีวติ 1.4 ดา้นบรกิารสงัคมและชุมชน  แผนงานสงัคมสงเคราะห์   หน้า 154   

โครงการที ่3 (2) ) 

 

   

 



221 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 

ก. งานไฟฟ้าถนน รวม 165,808,400 บาท 

 1.งบลงทุน รวม 165,808,400 บาท 

  1.1 คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง รวม 165,808,400 บาท 

  คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปโภค รวม 63,235,800 บาท 

         

         

    กอ่สรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  เชือ่มระหวา่งต าบล 

สายทางบา้นนิคมซอย 4  หมูท่ี ่ 16    ต าบลบอ่แกว้  อ าเภอวงัหนิ -   

บา้นซ า   หมูท่ี ่1  ต าบลซ า  อ าเภอเมือง  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 996,600 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.05  เมตร  รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  262.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  1,310.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   42  โครงการที ่ 1431) 

   

    กอ่สรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  

(โดยวธิ ี Pavement In - Place Recycling) เชือ่มระหวา่งต าบล   

รหสัสายทาง ศก 2127  บา้นหนองหา้ง  หมูท่ี ่1  - บา้นเจียงวงศ ์ หมูท่ี ่11  

ต าบลหนองหา้ง  อ าเภออุทุมพรพสิยั - บา้นอีสรอ้ย  หมูท่ี ่7  ต าบลปราสาท   

อ าเภอหว้ยทบัทนั   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 4,998,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร หนา 0.05  เมตร  รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  1,245.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่   

7,470.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้

สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่น

จงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตาม

แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

ศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่ 2  การ

พฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและ

สงัคม   แผนงานเคหะและชุมชน   หน้า  22 โครงการที ่1704) 

   

         

   กอ่สรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  

เชือ่มระหวา่งต าบล  รหสัสายทาง ศก 2023 บา้นหนองหวา้  หมูท่ี ่1  

ต าบลหนองหวา้ - เขตอ าเภอเบญจลกัษ์ (บา้นโนนใหญ ่ หมูท่ี ่11 

ต าบลเสียว) จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 1,489,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร หนา 0.05  เมตร  รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  172.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่   

1,032.00 ตารางเมตร พรอ้มงานวางทอ่ระบายน ้า คสล.รายละเอียดตาม

แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตาม

พระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิ

ถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  

ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม          

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานเคหะและชุมชน   หน้า  22 

โครงการที ่1704) 

   

        



222 
 

        
    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 

บา้นยางแรด  หมูท่ี ่ 4  ต าบลหนองไฮ  -  บา้นพงพรต  หมูท่ี ่3   

ต าบลหนองหา้ง  อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,700 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตรหนา 0.15  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 162.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  810.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก.ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชน และสงัคม
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 21 โครงการที ่1628) 

   

       
 

 

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นดอกประดู ่ หมูท่ี ่ 13  ต าบลดู ่ -  บา้นหนองเหล็ก  หมูท่ี ่ 6   

ต าบลพมิาย   อ าเภอปรางค์กู ่ จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 1,350,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลท่างกวา้งขา้งละ 
0.30  เมตร  รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  346.00 เมตร 

หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  2,076.00  ตารางเมตร รายละเอียดตาม 
แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตาม
พระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิ
ถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  

ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   

2.1 ดา้นบรกิารชุมชน และสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  13 

โครงการที ่ 746) 

   

         

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก  เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง                
บา้นเมืองจนัทร์  หมูท่ี ่ 2  ต าบลเมืองจนัทร์  -  บา้นเขวา  หมูท่ี ่8   

ต าบลหนองใหญ ่  อ าเภอเมืองจนัทร์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,800 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  196.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  784.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  17 โครงการที ่ 1174) 

   

         
    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 

บา้นโซงเลง  หมูท่ี ่5   ต าบลหนองมา้  อ าเภอโพธิศ์รีสุวรรณ -   
บา้นขี้เหล็ก  หมูท่ี ่ 11  ต าบลหวัชา้ง  อ าเภออุทุมพรพสิยั    

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,500 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร   รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  157.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  785.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก.ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน หน้า  14  โครงการที ่910) 

   

         



223 
 

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นหนองบวั หมูท่ี ่ 5 ต าบลโดด  อ าเภอโพธิศ์รีสุวรรณ -   
เขตอ าเภอเมืองจนัทร์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,500 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร    รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  157.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  785.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  29 โครงการที ่ 912) 

   

         

   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นทุง่มน  หมูท่ี ่7  ต าบลหว้ยทบัทนั  - (หนองน ้าขุน่) บา้นเตาเหล็ก  
หมูท่ี ่10   ต าบลเมืองหลวง   อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,800 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  196.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  784.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  51 โครงการที ่ 289 ) 

   

         

   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นเมืองหลวง หมูท่ี ่2   -  บา้นออ้  หมูท่ี ่ 7  ต าบลเมืองหลวง   
อ าเภอหว้ยทบัทนั   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,100 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  158.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  790.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  51 โครงการที ่ 307 ) 

   

   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นออ้  หมูท่ี ่7  -  บา้นโทะ๊  หมูท่ี ่8   ต าบลเมืองหลวง   
อ าเภอหว้ยทบัทนั   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,100 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  158.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  790.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  51 โครงการที ่ 306) 

   



224 
 

         

   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นขยบั  หมูท่ี ่ 16  -  บา้นโนนโก  หมูท่ี ่ 11  ต าบลปราสาท    

อ าเภอหว้ยทบัทนั   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,100 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  158.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  790.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  52 โครงการที ่ 310 ) 

   

         

   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นกอเลา  หมูท่ี ่ 2  - ฝายบา้นพะเนา  หมูท่ี ่9  ต าบลปราสาท   

อ าเภอหว้ยทบัทนั   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,100 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  158.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  790.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  52 โครงการที ่ 311 ) 

   

         

   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นเตาเหล็ก หมูท่ี ่ 10  -  ถนนลาดยางสายปรางค์กู ่-  หว้ยทบัทนั   

ต าบลเมืองหลวง   อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,100 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  158.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  790.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  53 โครงการที ่ 343 ) 

   

         

   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นไพรพะยอม หมูท่ี ่8  ต าบลกลว้ยกวา้ง -  สามแยกถนนลาดยาง 
สายหนองหา้ง - ส าโรงปราสาท  อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,100 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  158.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  790.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  51 โครงการที ่ 301 ) 

   

         



225 
 

   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง             
บา้นหญา้ปลอ้งเหนือ   หมูท่ี ่ 2   ต าบลหญา้ปลอ้ง  -  บา้นน ้าค า   
หมูท่ี ่ 6   ต าบลน ้าค า    อ าเภอเมือง   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหลท่างกวา้งขา้งละ  
0.20 เมตร   รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  201.00 เมตร หรือมี
ผวิจราจรไมน้่อยกวา่  804.00  ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลน
ที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) 

พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561

ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม           

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  32 

โครงการที ่ 1066 ) 

   

            กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง             
บา้นหญา้ปลอ้ง  หมูท่ี ่ 1  ต าบลหญา้ปลอ้ง  -  เขตต าบลหนองไผ ่  

อ าเภอเมือง  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหลท่างกวา้ง 
ขา้งละ  0.20 เมตร   รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  163.00 เมตร 
หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  815.00  ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบ
แปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตาม
พระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิ
ถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) 
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 

ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันาทรพัยากร ธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 

ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  33 

โครงการที ่ 1082) 

   

   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นโจดมว่ง   หมูท่ี ่ 4,10  ต าบลโจดมว่ง  อ าเภอศลิาลาด  -   

บา้นเชือก  หมูท่ี ่ 1  ต าบลจกิสงัข์ทอง  อ าเภอราษีไศล   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหลท่างกวา้ง 
ขา้งละ  0.20 เมตร   รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  182.00 เมตร 
หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  728.00  ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบ
แปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตาม
พระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิ
ถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  

ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  19

โครงการที ่1511  ) 

   

         

   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง   
บา้นหนองจอก   หมูท่ี ่7   ต าบลหนองบวัดง  -  เขตต าบลกุง   
อ าเภอศลิาลาด   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,700 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง  5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหลท่างกวา้งขา้งละ  
0.20 เมตร   รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  149.00 เมตร หรือมี
ผวิจราจรไมน้่อยกวา่  745.00  ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลน
ที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) 

พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 
ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม           

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  44   

โครงการที ่1531) 

   

       



226 
 

   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นตูมใต ้ หมูท่ี ่11  ต าบลตูม  -  บา้นกูต่ะวนัตก หมูท่ี ่ 14   

ต าบลกู ่ อ าเภอปรางค์กู ่  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 4,996,400 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหลท่างกวา้งขา้งละ   
0.20 เมตร   รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  1,262.00 เมตร หรือ
มีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  7,572.00  ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบ
แปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตาม
พระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิ
ถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) 
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561

ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม           

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  26 

โครงการที ่759 ) 

   

         
   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 

บา้นป่าฝาง   หมูท่ี ่ 20   ต าบลโดด  -  โรงพยาบาลโพธิศ์รีสุวรรณ  

ต าบลเสียว   อ าเภอโพธิศ์รีสุวรรณ   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 2,998,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  941.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  4,705.00   

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน   หน้า  28 โครงการที ่872) 

   

         
   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก  เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง               

บา้นหนองมุก   หมูท่ี ่ 5  ต าบลเมืองน้อย  -  บา้นผึง้   หมูท่ี ่ 5   

ต าบลทาม   อ าเภอกนัทรารมย ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  200.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  800.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  17 โครงการที ่262) 

   

         

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง   

บา้นละทาย  หมูท่ี ่ 1  ต าบลละทาย - บา้นหนองแวง  หมูท่ี ่ 11   

ต าบลหนองแวง    อ าเภอกนัทรารมย ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง  5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  161.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  805.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  9 โครงการที ่239  ) 

   

         



227 
 

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง               
บา้นน ้าออ้มเหนือ   หมูท่ี ่ 15  -  บา้นขนาเกา่   หมูท่ี ่ 3  ต าบลน ้าออ้ม   

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,300 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหลท่างกวา้งขา้งละ   

0.20  เมตร   รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  187.00 เมตร หรือมี

ผวิจราจรไมน้่อยกวา่  748.00  ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลน

ที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) 

พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การ

บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 

ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม              

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  15 

โครงการที ่96) 

   

   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นเกษมสุข   หมูท่ี ่ 7  ต าบลตาเกษ  -  บา้นส าโรง   หมูท่ี ่ 1   

ต าบลส าโรง    อ าเภออุทุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,400 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  201.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  804.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  20 โครงการที ่ 1615  ) 

   

         

   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นสม้ป่อย  หมูท่ี ่ 2  ต าบลส าโรง  -  บา้นกระจะ๊  หมูท่ี ่7,10  

ต าบลโคกหลา่ม    อ าเภออุทุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 999,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  236.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  1,416.00   

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  48 โครงการที ่ 1675  ) 

   

   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นมว่ง  หมูท่ี ่5  ต าบลแต ้ -  บา้นซุงง ู หมูท่ี ่7  ต าบลปะอาว    

อ าเภออุทุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,700 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหลท่างกวา้งขา้งละ
0.20  เมตร   รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  159.00 เมตร หรือมี
ผวิจราจรไมน้่อยกวา่  795.00  ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลน
ที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) 

พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 
ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม            

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  48 

โครงการที ่ 1686) 

   

         



228 
 

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นโนนกอง   หมูท่ี ่10   ต าบลโพธิช์ยั  -  บา้นโนนเปือย   หมูท่ี ่12   

ต าบลอีหล ่า    อ าเภออุทุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,400 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  201.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  804.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  20 โครงการที ่ 1614  ) 

   

         

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกระจะ๊   
หมูท่ี ่7,10 ต าบลโคกหลา่ม  -  บา้นหนองหวา้  หมูท่ี ่ 5  ต าบลหวัชา้ง    
อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,700 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  162.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  810.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  48 โครงการที ่ 1680  ) 

   

             กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นโพธิ ์ หมูท่ี ่1  ต าบลโพธิว์งศ์ -  บา้นภูฝ้าย หมูท่ี ่ 1  ต าบลภูฝ้าย  อ าเภอ
ขุนหาญ   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 1,991,500 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  610.50 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  3,052.50 

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  21 โครงการที ่ 436 ) 

   

         

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นเนินแสง  หมูท่ี ่ 11  ต าบลปรือใหญ ่ อ าเภอขุขนัธ ์ -  บา้นตาโสม   

หมูท่ี ่ 8  ต าบลตะเคียนราม  อ าเภอภูสงิห ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 1,499,900 บาท 

    ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหลท่างกวา้งขา้งละ   
0.30  เมตร   รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  448.00 เมตร หรือมี
ผวิจราจรไมน้่อยกวา่  2,240.00  ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบ
แปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตาม
พระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิ
ถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  

ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  10 

โครงการที ่ 354  ) 

    



229 
 

         

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นทางสายลวด  หมูท่ี ่ 9  ต าบลไพรพฒันา  -  บา้นโพธิไ์ทร  หมูท่ี ่ 9   

ต าบลหว้ยตามอญ   อ าเภอภูสงิห ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 4,998,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  1,484.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  7,420.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  31 โครงการที ่ 1032) 

    

         

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง                 
บา้นหนองหวา้ หมูท่ี ่ 5  ต าบลภูผาหมอก  -  ต าบลเสาธงชยั  (ชว่งที ่1) 

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 1,999,400 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  512.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  3,072.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  14 โครงการที ่ 78) 

    

         

   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง              
บา้นหนองแสง  หมูท่ี ่13  ต าบลสงัเม็ก  อ าเภอกนัทรลกัษ์ - บา้นโนนค าตื้อ  

หมูท่ี ่ 4  ต าบลหนองหวา้  อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 1,999,600 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  609.50 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  3,047.50  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  8 โครงการที ่ 21  ) 

    

         

   กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง                  
บา้นยางชุมน้อย  หมูท่ี ่ 9  ต าบลยางชุมน้อย - บา้นแดนอุดม  หมูท่ี ่11 

ต าบลคอนกาม  อ าเภอยางชุมน้อย   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 2,000,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหลท่างกวา้งขา้งละ   
0.20   เมตร   รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  550.00 เมตร หรือมี
ผวิจราจรไมน้่อยกวา่  3,300.00  ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบ
แปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตาม
พระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิ
ถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) 
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561

ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม            

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  37 

โครงการที ่ 1229) 

    

         



230 
 

    

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นโนนสงัข ์  หมูท่ี ่ 8   ต าบลดา่น  อ าเภอราษีไศล - บา้นหนองบวัดง   
หมูท่ี ่ 6   ต าบลหนองบวัดง   อ าเภอศลิาลาด   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหลท่างกวา้งขา้งละ   
0.20   เมตร   รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  154.00 เมตร หรือมี
ผวิจราจรไมน้่อยกวา่  770.00  ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลน
ที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) 

พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  
ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม            

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  40 
โครงการที ่ 1320) 

    

         
    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 

บา้นปลาขาว   หมูท่ี ่ 11  -  บา้นเพียมาต   หมูท่ี ่ 3   ต าบลหนองแค  -  

ทางหลวงแผน่ดนิสายราษีไศล - โพนทราย    อ าเภอราษีไศล   

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหลท่างกวา้ง 
ขา้งละ   0.20   เมตร   รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  154.00 

เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  770.00  ตารางเมตร รายละเอียดตาม 

แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตาม
พระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิ
ถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) 
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 
ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม           

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  39 

โครงการที ่ 1290 ) 

    

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นคะนาสามคัค ี หมูท่ี ่ 4 ต าบลหว้ยส าราญ -  บา้นโสน  หมูท่ี ่ 1   

ต าบลโสน  อ าเภอขุขนัธ ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหลท่างกวา้งขา้งละ 
0.20   เมตร   รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  153.00 เมตร หรือมี
ผวิจราจรไมน้่อยกวา่  765.00  ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลน
ที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) 

พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  
ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม           

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  19 

โครงการที ่ 371) 

    

         

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นบุตาฮ ี  หมูท่ี ่3   ต าบลหว้ยส าราญ -  บา้นกอ่   หมูท่ี ่2    

ต าบลหว้ยใต ้  อ าเภอขุขนัธ ์   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหลท่างกวา้งขา้งละ 
0.20   เมตร   รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  153.00 เมตร หรือมี
ผวิจราจรไมน้่อยกวา่  765.00  ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลน
ที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) 

พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561   
ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  10 

โครงการที ่ 360  ) 

    



231 
 

         

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง               
บา้นหนองเตยเหนือ หมูท่ี ่ 9  ต าบลพรหมสวสัดิ ์-  บา้นหนองไผ ่ 
หมูท่ี ่12  ต าบลพยุห ์ อ าเภอพยุห ์จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,400 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 3.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  270.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  810.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  14  โครงการที ่ 842  ) 

    

         

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง               

บา้นหนองปลาเข็งกลาง หมูท่ี ่12  ต าบลโพธิ ์ -  เขตต าบลเหลา่กวาง   
อ าเภอโนนคูณ  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 1,999,900 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหลท่างกวา้งขา้งละ   
0.20    เมตร   รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  517.50  เมตร หรือ
มีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  3,105.00  ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบ
แปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตาม
พระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิ
ถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) 
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 
ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม                 

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  23 

โครงการที ่ 582) 

    

         

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นหนองกุง หมูท่ี ่ 1  ต าบลหนองกุง  -  บา้นโดด  หมูท่ี ่13   

ต าบลโนนคอ้   อ าเภอโนนคูณ  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,600 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  ไหลท่างกวา้งขา้งละ   
0.20  เมตร   รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  151.50  เมตร หรือมี
ผวิจราจรไมน้่อยกวา่  757.50  ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลน
ที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) 

พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561   
ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  

 2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  11 

โครงการที ่ 598  ) 

    

      
 

   

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นวงัทอง   หมูท่ี ่ 12 - บา้นหนองแคน   หมูท่ี ่10   ต าบลหนองฮาง   
อ าเภอเบญจลกัษ์ - บา้นจานใหญ ่  หมูท่ี ่1  ต าบลจานใหญ ่  

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 496,200 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  129.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  774.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  12 โครงการที ่ 663  ) 

    



232 
 

        
    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 

บา้นนาโพธิ ์ หมูท่ี ่ 3  -  บา้นแจงแมง  หมูท่ี ่ 2  ต าบลช า     
อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 3,996,900 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  1,508.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่   
6,032.00  ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. 
ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2 การ
พฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและ
สงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  50 โครงการที ่  14) 

    

         

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นขนุน     หมูท่ี ่ 1  ต าบลขนุน  -  บา้นสรา้งศาลา  หมูท่ี ่ 10   

ต าบลสงัเม็ก  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 2,997,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  1,134.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  4,536.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  8  โครงการที ่ 26) 

    

         

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นโนนผึง้   หมูท่ี ่ 10  ต าบลโนนสงั  -  บา้นหนองถม่   หมูท่ี ่ 1   

ต าบลหนองหวัชา้ง   อ าเภอกนัทรารมย ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  200.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  800.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  17 โครงการที ่ 231) 

    

         

    

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นหวัววั    หมูท่ี ่5   ต าบลบุสูง  อ าเภอวงัหนิ   -  บา้นขวาว  หมูท่ี ่ 4   

ต าบลทุง่ไชย   อ าเภออุทุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,200 บาท 

   

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  163.50 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 817.50  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  18  โครงการที ่ 1420 ) 

   

         



233 
 

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นผกัไหมน้อย  หมูท่ี ่ 2  -  บา้นไฮน้อย  หมูท่ี ่ 9  ต าบลผกัไหม   

อ าเภอหว้ยทบัทนั    จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,100 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 158.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  790.00   

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก.ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชน และสงัคม
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  52  โครงการที ่ 316) 

   

       
 

 

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นพะวร   หมูท่ี ่ 2  -  บา้นจานแสนไชย  หมูท่ี ่ 7  ต าบลจานแสนไชย   

อ าเภอหว้ยทบัทนั    จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,100 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 158.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  790.00   

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชน และสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  51  โครงการที ่ 305 ) 

   

       
 

 

    กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นกุดปลาขาว  หมูท่ี ่ 12  ต าบลน ้าออ้ม  -  บา้นซ าโพธิ ์ หมูท่ี ่ 5   

ต าบลจานใหญ ่   อ าเภอกนัทรลกัษ์    จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,300 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.15  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 153.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  765.00   

ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชน และสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  8  โครงการที ่ 6) 

   

         

    กอ่สรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  

(โดยวธิ ี Pavement In - Place Recycling) เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทาง 

บา้นเค็ง  หมูท่ี ่ 9  ต าบลจะกง  อ าเภอขุขนัธ ์ -  บา้นหนองอารี   หมูท่ี ่ 1  

ต าบลดนิแดง   อ าเภอไพรบงึ   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 4,998,600 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  1,484.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  7,420.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   30 โครงการที ่ 930) 
 
 

   



234 
 

 

  คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง รวม 102,572,600 บาท 

   

 
 

 
 

   

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack 

Coat)  เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นดวนใหญ ่หมูท่ี ่18  

ต าบลดวนใหญ ่- เขตต าบลวงัหนิ อ าเภอวงัหนิ จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 500,000 บาท 

     

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 237.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 948.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  41 โครงการที ่ 1393) 

 

 

 

     

 
 

 
 

     ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack 

Coat)  เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นสรา้งบาก  หมูท่ี ่1  ต าบลวงัหนิ - 
เขตต าบลดวนใหญ ่  อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 500,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 191.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 955.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  41 โครงการที ่ 1407) 

   

         

 

  ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack 

Coat)  เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหนองพะตา (ชว่งบา้นหลกัป้าย)  
หมูท่ี ่7  ต าบลวงัหนิ  อ าเภอวงัหนิ - บา้นโพธิศ์รี  หมูท่ี ่5  ต าบลโนนเพ็ก   

อ าเภอพยุห ์ จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 500,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.05 เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 191.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 955.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  41  โครงการที ่ 1415) 

 

 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



235 
 

 
 

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack 

Coat)  เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหนองค ูหมูท่ี ่3 ต าบลวงัหนิ 
อ าเภอวงัหนิ - เขตต าบลกฤษณา อ าเภอขุขนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 500,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.05 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 191.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 955.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  42  โครงการที ่ 1445) 

   

    

 

    

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางหลวงหมายเลข 226 - บา้นกลาง   หมูท่ี ่4  

ต าบลขะยูง   อ าเภออุทุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,500 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.05 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 194.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 970.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม     2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  46 โครงการที ่ 1632) 

   

         

   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นสระภ ู หมูท่ี ่1 -  บา้นหนองเตา่  หมูท่ี ่ 6   

ต าบลก าแพง   อ าเภออุทุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,500 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 241.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 964.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม    2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  49 โครงการที ่ 1692) 

   

         
   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นขี้เหล็ก  หมูท่ี ่ 3  -  บา้นผือมอญ  หมูท่ี ่ 9   

ต าบลรงัแรง้  อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,500 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 241.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 964.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  46 โครงการที ่ 1627) 

   



236 
 

     

 

 
 

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหนองแคนน้อย  หมูท่ี ่ 4  ต าบลเมือง
จนัทร์  -  บา้นหนองดุม หมูท่ี ่ 4  ต าบลหนองใหญ ่ อ าเภอเมืองจนัทร์   

จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 239.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  956.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  36 โครงการที ่ 1175) 

   

         
   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นกลาง หมูท่ี ่15   ต าบลเมืองจนัทร์   

อ าเภอเมืองจนัทร์ -  เขตต าบลหนองไฮ  อ าเภออุทุมพรพสิยั   

จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.05  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 239.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  956.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  35  โครงการที ่ 1165) 

   

     
 

      ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหญา้ปลอ้ง  หมูท่ี ่1  ต าบลหญา้ปลอ้ง -   
บา้นใหม ่ หมูท่ี ่ 1  ต าบลน ้าค า  อ าเภอเมือง    จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,600 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.04  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  292.50  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  1,170.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  33 โครงการที ่ 1071) 

   

            ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat) 

เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหญา้ปลอ้งเหนือ  หมูท่ี ่2  ต าบลหญา้ปลอ้ง 
- บา้นหนองโน   หมูท่ี ่3  ต าบลน ้าค า  อ าเภอมือง   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,600 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.04  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  292.50  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  1,170.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  34 โครงการที ่ 1088) 

   



237 
 

     

 

 
 

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  เชือ่มระหวา่ง
ต าบล  สายทางบา้นสมอ  หมูท่ี ่ 9 ต าบลโพธิช์ยั -  บา้นสรา้งแกว้  หมูท่ี ่11   

ต าบลอีหล ่า  อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 492,900 บาท 

    

 

 -  ชว่งที ่1 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00  เมตร หนา  0.05  เมตร   

ระยะทางยาว  100.00  เมตร 

 - ชว่งที ่ 2  ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา  0.05  เมตร   

ระยะทางยาว  40.00  เมตร  

รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  140.00  เมตร  หรือมีผวิจราจร

ไมน้่อยกวา่  760.00  ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.

ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) 

พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การ

บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561

ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 

ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  45  

โครงการที ่ 1607) 

   

    

 

    

    

 

    

   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองเหล็ก  หมูท่ี ่ 8  ต าบลกา้นเหลือง  -  
บา้นขวาว  หมูท่ี ่ 4  ต าบลทุง่ไชย   อ าเภออุทุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,500 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.05 เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  194.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  970.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  47 โครงการที ่ 1650) 

   

         

   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat) 

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นตลาด  หมูท่ี ่ 11  ต าบลส าโรง  -   
บา้นเกษมสุข  หมูท่ี ่ 7  ต าบลตาเกษ   อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,500 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.05 เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  241.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  964.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  45 โครงการที ่ 1625) 

   

     

 

 
 

 



238 
 

   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นโนนใหญ ่ หมูท่ี ่5  ต าบลโพธิช์ยั -  บา้น
โคกสะอาด  หมูท่ี ่11  ต าบลรงัแรง้  อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,500 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  241.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  964.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  47 โครงการที ่ 1671) 

   

     

 

 
 

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหนองหนิ  หมูท่ี ่ 2  -  บา้นทุง่ขนวน   

หมูท่ี ่ 1  ต าบลสวนกลว้ย -บา้นนากนัตม หมูท่ี ่14  ต าบลสงัเม็ก   

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,800 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.04  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  227.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  1,135.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  8 โครงการที ่ 33) 

   

     

 

 
 

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นศรีโพธิแ์กว้  หมูท่ี ่ 5 ต าบลศรีแกว้ - แยก
สายทาง 221  ศรีสะเกษ - กนัทรลกัษ์  อ าเภอศรีรตันะ  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,800 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  186.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  930.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  43 โครงการที ่ 1476) 

   

       

   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นดอนโก หมูท่ี ่ 4  ต าบลยางชุมใหญ ่-   
บา้นลิน้ฟ้า  หมูท่ี ่ 1  ต าบลสิน้ฟ้า  อ าเภอยางชุมน้อย  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 1,000,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร หนา 0.05  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  250.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  1,500.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  36 โครงการที ่ 1198) 

   



239 
 

         
   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นนิคมซอยศูนย์ หมูท่ี ่ 8  ต าบลหนองฉลอง 
- บา้นทุง่ตาล  หมูท่ี ่ 9 ต าบลนิคมพฒันา  อ าเภอขุขนัธ ์  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,800 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  160.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  960.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  20 โครงการที ่ 417) 

   

         
    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นนิคมซอย 2 หมูท่ี ่ 2  ต าบลหนองฉลอง  -   
ต าบลหว้ยใต ้  อ าเภอขุขนัธ ์  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,100 บาท 

   

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  191.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  955.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 19 โครงการที ่ 365) 

   

         

   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหวัหนอง  หมูท่ี ่ 8  ต าบลไผ ่-    
บา้นโนนศลิป์  หมูท่ี ่ 4  ต าบลสม้ป่อย  อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  190.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  950.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 39 โครงการที ่ 1309) 

   

    
 

    
   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นเมืองแคน  หมูท่ี ่1  ต าบลเมืองแคน -   
บา้นหนองคา้งไฟ หมูท่ี ่9  ต าบลหวา้นค า  อ าเภอราษีไศล   

จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  236.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  944.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน   หน้า   38 โครงการที ่ 1266) 

   

    

 

    



240 
 

   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหาด  หมูท่ี ่ 2  ต าบลเป๊าะ  - ทางหลวง 
แผน่ดนิหมายเลข  2349  อ าเภอบงึบูรพ์  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  190.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  950.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   24 โครงการที ่ 652) 

   

         

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นเป๊าะ  หมูท่ี ่ 1  ต าบลบงึบูรพ์  - บา้นคอ้   

หมูท่ี ่6 ต าบลเป๊าะ  อ าเภอบงึบูรพ์  -  บา้นโนนตุน่  หมูท่ี ่ 7  ต าบลบวัหุง่   
อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  190.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  950.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   24  โครงการที ่ 647) 

   

    

 

    

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat) 

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นทุง่สวา่ง  หมูท่ี ่ 7  ต าบลละเอาะ -  
บา้นรุง่  หมูท่ี ่ 6  ต าบลรุง่ระวี  อ าเภอน ้าเกล้ียง  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,500 บาท 

   

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  185.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  925.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน   หน้า   22 โครงการที ่ 528) 

   

    

 

    

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นน ้าเกล้ียง  หมูท่ี ่ 6  -  บา้นลุมภ ู หมูท่ี ่ 2   

ต าบลน ้าเกล้ียง   อ าเภอน ้าเกล้ียง  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,700 บาท 

     

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  155.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  930.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   22  โครงการที ่ 538) 

   



241 
 

     

    

    

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นเมืองหลวง  หมูท่ี ่ 3  ต าบลเมืองหลวง  
อ าเภอหว้ยทบัทนั  -  บา้นหนองมะฮาด หมูท่ี ่ 5  ต าบลทุง่ไชย   

อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 497,600 บาท 

     

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  240.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  960.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   53  โครงการที ่ 330) 

   

     

    

    

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นพอกหนองแข ้ หมูท่ี ่5  ต าบลกลว้ยกวา้ง 
- แยกบา้นมด  หมูท่ี ่ 5  ต าบลจานแสนไชย  อ าเภอหว้ยทบัทนั   

จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,100 บาท 

     

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  194.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  970.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน   หน้า   51   โครงการที ่ 283) 

   

    

  
 

   

    

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นโนนโก  หมูท่ี ่11  ต าบลปราสาท   

อ าเภอหว้ยทบัทนั - บา้นพงพรต  หมูท่ี ่17  ต าบลหนองหา้ง   
อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 497,600 บาท 

     

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  240.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  960.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   52   โครงการที ่ 312) 

   

    

  
 
 
 
 
 
 
 
 

   



242 
 

 

    

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นทุง่ขนวนใต ้ หมูท่ี ่12 ต าบลสวนกลว้ย   

อ าเภอกนัทรลกัษ์  - บา้นโนนคูณน้อย  หมูท่ี ่11  ต าบลหนองหวา้   
อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,800 บาท 

     

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.04  เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  227.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  1,135.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  8โครงการที ่ 30) 

   

     

    

    

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นแต ้ หมูท่ี ่ 3  ต าบลกุง  - เขตต าบลโจดมว่ง   
อ าเภอศลิาลาด  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,000 บาท 

     

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.04  เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  228.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  1,140.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน    หน้า 43 โครงการที ่ 1516) 

   

    

     

    

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นโพธิ ์ หมูท่ี ่ 2 - บา้นแคน  หมูท่ี ่ 5   

ต าบลคลีกลิง้  อ าเภอศลิาลาด  จงัหวดัศรีสะเกษ -  บา้นดอนแฮด   

ต าบลโพธิช์ยั  อ าเภอพนมไพร  จงัหวดัรอ้ยเอ็ด  

จ านวน 497,000 บาท 

     

 - ชว่งที ่1  ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.04  เมตร 

   ระยะทางยาว  90.00  เมตร 

 - ชว่งที ่2  ขนาดผวิจราจรกวา้ง  5.00 เมตร หนา 0.04  เมตร  

   ระยะทางยาว 155.00 เมตร                                                      

รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  245.00  เมตร  หรือมีผวิจราจร

ไมน้่อยกวา่  1,135.00  ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่ 

อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) 

พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การ

บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 

ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม          

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  44  

โครงการที ่1535) 

   

     

 
 
 
 

   



243 
 

 

    

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นโคกระเวียง หมูท่ี ่3 - บา้นขุนหาญใต ้  

หมูท่ี ่ 9  ต าบลขุนหาญ  อ าเภอขุนหาญ   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 3,994,400 บาท 

     

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร หนา 0.05  เมตร  ไหลท่างกวา้งขา้งละ 
1.00  เมตร รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  985.00  เมตร  หรือมี
ผวิจราจรไมน้่อยกวา่  7,880.00  ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ
แปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตาม
พระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิ
ถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) 
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  
ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม    

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   50 

โครงการที ่ 97) 

   

     

    

   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหอย  หมูท่ี ่1  ต าบลหนองไผ ่  

อ าเภอเมือง  - เขตต าบลโพธิช์ยั  อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5 .00 เมตร  หนา 0.04  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  236.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  1,180.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   49  โครงการที ่ 1106) 

   

         

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat) 

เชือ่มระหวา่งต าบล   สายทางบา้นโพธิ ์ หมูท่ี ่1  ต าบลโพธิ ์ - บา้นโนนด ั่ง   

หมูท่ี ่7  ต าบลหนองแกว้   อ าเภอเมือง   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5 .00 เมตร  หนา 0.04  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  236.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  1,180.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   32  โครงการที ่ 1067) 

   

         

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นโนนจาน  หมูท่ี ่ 3  ต าบลโพธิ ์ -   
บา้นหนองเข็ง  หมูท่ี ่3  ต าบลโพนเขวา   อ าเภอเมือง  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4 .00 เมตร  หนา 0.04  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  292.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  1,168.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   35 โครงการที ่ 1133) 

   

    

 

    



244 
 

 

   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง  Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นโพธิท์อง  หมูท่ี ่  2   ต าบลหว้ยติก๊ชู  -   

ถนนสายบา้นละลม -  บา้นโคกตาล   อ าเภอภูสงิห ์ จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 497,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6 .00 เมตร  หนา 0.05  เมตร ไหลท่างกวา้งขา้งละ 
1.00  เมตร รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  119.00  เมตร  หรือมี
ผวิจราจรไมน้่อยกวา่  952.00  ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่
อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) 

พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 

ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม           

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   31 

โครงการที ่ 1030) 

   

            ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นโนน  หมูท่ี ่ 5  ต าบลโพนขา่  -  บา้นแดง   
หมูท่ี ่ 10   ต าบลจาน   อ าเภอเมือง   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 497,800 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5 .00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  192.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  960.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   34 โครงการที ่ 1087) 

   

         
   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นเทนิ  หมูท่ี ่2   ต าบลบวัน้อย - บา้นสีถาน   

หมูท่ี ่7  ต าบลหนองบวั   อ าเภอกนัทรารมย ์  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 496,700 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5 .00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  187.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  935.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   17 โครงการที ่ 232) 

   

            ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหนองตอนาเจรญิ   หมูท่ี ่ 7  ต าบลเมือง  -   
บา้นหนองตาอุด  หมูท่ี ่ 12 ต าบลบงึมะลู  อ าเภอกนัทรลกัษ์   

จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4 .00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  229.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  916.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   11 โครงการที ่ 48) 

   



245 
 

         

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete เชือ่มระหวา่งต าบล 

สายทางบา้นโนนคูณ   หมูท่ี ่2  ต าบลแต ้ -  บา้นบอน  หมูท่ี ่  9   

ต าบลตาเกษ  อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,800 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6 .00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  140.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  840.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  46 โครงการที ่  1635) 

   

         

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นโนน  หมูท่ี ่2 ต าบลแข ้ -  บา้นหอ่ง   
หมูท่ี ่ 2   ต าบลปะอาว  อ าเภออุทุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,700 บาท 

    

 

 -  ชว่งที ่ 1 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4 .00 เมตร  หนา 0.05  เมตร     

    ระยะทางยาว  185.00  เมตร   

 -  ชว่งที ่ 2  ขนาดผวิจราจรกวา้ง  5.00  เมตร  หนา 0.05  เมตร     

    ระยะทางยาว    45.00  เมตร                                                                              

รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  230.00  เมตร  หรือมีผวิจราจร

ไมน้่อยกวา่  965.00  ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.

ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) 

พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การ

บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  

ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม         

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  47  

โครงการที ่ 1653) 

   

        

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นพราน  หมูท่ี ่ 7  ต าบลไพรบงึ - เขต 

ต าบลส าโรงพลนั   อ าเภอไพรบงึ   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  5.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  189.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  945.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   29 โครงการที ่ 926) 

   

         

      
 
 
 

   



246 
 

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหนองอไิท  หมูท่ี ่ 4  ต าบลสุขสวสัดิ ์ - ทาง
หลวงหมายเลข 3015  - เขตต าบลโนนปูน  อ าเภอไพรบงึ   
จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  4.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  235.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  940.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   29 โครงการที ่ 922) 

   

         
    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นแต ้ หมูท่ี ่ 3  ต าบลกุง   - เขตต าบลคลีกลิง้   
อ าเภอศลิาลาด  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  5.00 เมตร  หนา 0.04  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  228.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  1,140.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   44  โครงการที ่ 1517) 

   

             ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหนองกก  หมูท่ี ่ 17  ต าบลบวัหุง่  -   
เขตต าบลหนองแค  อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  4.00 เมตร  หนา 0.04  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  289.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  1,156.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  37 โครงการที ่ 1265) 

   

    
 

    
    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหนองเพดาน   หมูท่ี ่ 14  ต าบลสมอ  -   

บา้นโพธิศ์รี  หมูท่ี ่ 5  ต าบลโพธิศ์รี  อ าเภอปรางค์กู ่ จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,900 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  4.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  237.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  948.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   26 โครงการที ่ 758) 

   

    

 

    

    

 

    



247 
 

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นโนนใหญ ่ หมูท่ี ่ 3  ต าบลเมือง  -   
บา้นโนนเยาะ  หมูท่ี ่ 6  ต าบลบงึมะลู  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,400 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  6.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  155.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  930.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   12 โครงการที ่ 63) 

   

    

 

    

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat) 

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นโนนสงั  หมูท่ี ่11  ต าบลโนนสงั  -  ทาง
หลวงแผน่ดนิหมายเลข 226 - บา้นหนองถม่  หมูท่ี ่1  ต าบลหนองหวัชา้ง
อ าเภอกนัทรารมย ์  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 3,996,400 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  6.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  1,305.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  
7,830.00  ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. 
ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  

การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชน
และสงัคม   แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   50 โครงการที ่ 64) 

   

    

 

    

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นนาตาล  หมูท่ี ่7  ต าบลเวียงเหนือ -  
ต าบลน ้าออ้ม   อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  4.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  229.50  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  918.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   14 โครงการที ่ 85) 

   

    

 

    

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นเดียงตะวนัออก  หมูท่ี ่ 1  ต าบล 

เวียงเหนือ - บา้นสงัเม็ก  หมูท่ี ่1  ต าบลสงัเม็ก   อ าเภอกนัทรลกัษ์    

จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  4.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  229.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  916.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   11 โครงการที ่51 ) 

   



248 
 

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นโนนใหญ ่ หมูท่ี ่3  ต าบลเมือง  -   
บา้นเดียงตะวนัออก  หมูท่ี ่1  ต าบลเวียงเหนือ  อ าเภอกนัทรลกัษ์   

จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  4.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  229.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  916.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   11 โครงการที ่49 ) 

   

    

 

    

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นเดียงใตพ้ฒันา  หมูท่ี ่ 8   

ต าบลเวียงเหนือ - บา้นหนองเดียงน้อย   หมูท่ี ่ 2   ต าบลเมือง    
อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  4.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  229.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  916.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   15 โครงการที ่92 ) 

   

    

 

    

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นราษีพฒันา  หมูท่ี ่ 2  ต าบลหว้ยส าราญ -   
บา้นองักุล  หมูท่ี ่ 7  ต าบลใจด ี อ าเภอขุขนัธ ์ จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  6.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร ไหลท่างขา้งละ 1.00   

เมตร รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  120.00  เมตร  หรือมีผวิ

จราจรไมน้่อยกวา่  960.00  ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่

อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) 

พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การ

บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561

ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม         

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   20 

โครงการที ่396 ) 

   

    

 

 
 
 
 
 
 
 
 

   



249 
 

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหนองไฮ  หมูท่ี ่ 17 ต าบลโสน  

อ าเภอขุขนัธ์ -  บา้นโคกเจรญิ  หมูท่ี ่ 7   ต าบลหว้ยติก๊ชู  อ าเภอภูสงิห ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  5.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  190.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  950.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน   หน้า   20   โครงการที ่ 384 ) 

   

    
 

    
    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นโพนคอ้  หมูท่ี ่1,2  ต าบลโพนคอ้   

อ าเภอเมือง  -  บา้นหนองจกิ  หมูท่ี ่ 2  ต าบลโนนเพ็ก  อ าเภอพยุห ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  6.00 เมตร  หนา 0.04  เมตร  รวมระยะทางใน 

การด าเนินการท ัง้สิน้  191.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่   
1,146.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. 
ก าหนดใหส้งักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  

การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชน
และสงัคม   แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   35  โครงการที ่ 1131 ) 

   

             ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล   สายทางบา้นหนองไฮ   หมูท่ี ่ 1,2  ต าบลหนองไฮ  - 

บา้นโนน  หมูท่ี ่ 5  ต าบลโพนขา่  อ าเภอเมือง  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,800 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  6.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  161.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 966.00   

ตารางเมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  34 โครงการที ่ 1091) 

   

    
 

    
    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหนองกุง   หมูท่ี ่1  ต าบลหนองกุง  
อ าเภอโนนคูณ  จงัหวดัศรีสะเกษ - เขตอ าเภอส าโรง  จงัหวดัอุบลราชธานี  

จ านวน 498,500 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  6.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร ไหลท่างกวา้งขา้งละ 
0.20  เมตร   รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  144.50  เมตร  หรือ
มีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  924.80  ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ
แปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตาม
พระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิ
ถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) 
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  
ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม         

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   23 

โครงการที ่ 568 ) 

   



250 
 

    

 

    

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นโนนคอ้ใต ้ หมูท่ี ่ 18  ต าบลโนนคอ้  -   

บา้นเหมือดแอ ่ หมูท่ี ่ 14  ต าบลหนองกุง  อ าเภอโนนคูณ  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,700 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  5.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  184.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 920.00  

ตารางเมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน   หน้า   23    โครงการที ่ 578) 

   

    
 

    
    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นเสียวใต ้ หมูท่ี ่ 7   ต าบลเสียว  -   

บา้นหนองบวัใหญ ่  หมูท่ี ่ 3   ต าบลหนองหวา้   อ าเภอเบญจลกัษ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,900 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  6.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร ไหลท่างกวา้งขา้งละ 
1.00  เมตร  รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  116.50  เมตร หรือมี
ผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 932.00  ตารางเมตร  รายละเอียดตามแบบแปลน
ที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) 

พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561   
ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 

ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   24 

โครงการที ่ 660) 

   

    
 

    
    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางหน้าโรงเรียนหนองหวา้ประชาสรรค ์   

ต าบลหนองหวา้  -  เขตต าบลทา่คลอ้  อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,700 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  4.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  229.50  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 918.00  

ตารางเมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน    หน้า   25 โครงการที ่ 669 ) 

   

    
 

    
    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นตาสุด หมูท่ี ่1  ต าบลจะกง   -   
บา้นหว้ย  หมูท่ี ่ 3   ต าบลหวัเสือ   อ าเภอขุขนัธ ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,900 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  4.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  237.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 948.00  

ตารางเมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   18 โครงการที ่ 324 ) 

   

    

 

    



251 
 

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นสวงษ์  หมูท่ี ่ 4  - บา้นอรุณพฒันา   
หมูท่ี ่ 8  ต าบลหวัเสือ - เชือ่มเขตต าบลโคกเพชร    อ าเภอขุขนัธ ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,800 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  6.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  160.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 960.00  

ตารางเมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน    หน้า   19 โครงการที ่ 325 ) 

   

    
 

    
    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat) 

เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นสมิ  หมูท่ี ่7  - บา้นดูน  หมูท่ี ่1  ต าบลดูน  

อ าเภอกนัทรารมย ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,900 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  6.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  157.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 942.00  

ตารางเมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   18 โครงการที ่ 269 ) 

   

    

 

    

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล   สายทางบา้นหนองเตย  หมูท่ี ่2  ต าบลพรหมสวสัดิ ์ -  
บา้นโพธิน้์อย  หมูท่ี ่ 5  ต าบลหนองคา้  อ าเภอพยุห ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,200 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  5.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  188.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 940.00   

ตารางเมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  14 โครงการที ่ 837 ) 

   

    

 

    

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat)  

เชือ่มระหวา่งต าบล   สายทางบา้นขนวน   หมูท่ี ่ 5  ต าบลส าโรงปราสาท    

อ าเภอปรางค์กู ่ -  เขตอ าเภอวงัหนิ   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  5.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  191.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 955.00   

ตารางเมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  26 โครงการที ่ 721 ) 

 

   



252 
 

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack 

Coat) เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหวา้น  หมูท่ี ่1,2  ต าบลหวา้นค า  -  
เขตเทศบาลต าบลเมืองคง  อ าเภอราษีไศล    จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 3,999,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร หนา 0.04  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  620.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  3,720.00 

ตารางเมตร พรอ้มงานวางทอ่ระบายน ้า คสล. / งานบอ่พกั คสล. 
รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง 
เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 

แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ข
เปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน   หน้า  38 โครงการที ่1269) 

 

  

     ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปูบน Tack Coat) 

เชือ่มระหวา่งต าบล   สายทางบา้นต าแย  หมูท่ี ่ 1  ต าบลต าแย  อ าเภอพยุห์ - 
บา้นหนองตะเคียน  หมูท่ี ่9  ต าบลจาน   อ าเภอเมือง   

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,200 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง  5.00 เมตร  หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  188.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 940.00  

ตารางเมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  28 โครงการที ่ 855 ) 

   

    

 

    

   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete เชือ่มระหวา่งต าบล  

สายทางบา้นโนนมว่งใต ้ หมูท่ี ่13  ต าบลหนองหญา้ลาด  -  บา้นประทาย   

หมูท่ี ่ 3  -  บา้นมว่ง   หมูท่ี ่ 5  ต าบลทุง่ใหญ ่  อ าเภอกนัทรลกัษ์    

จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,900 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 7.00 เมตร หนา 0.04  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  146.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  1,022.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   15 โครงการที ่ 97) 

   

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



253 
 

 
 

   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete เชือ่มระหวา่งต าบล  

สายทางบา้นกระบีเ่หนือ  หมูท่ี ่8  ต าบลหนองหญา้ลาด  - วดัภูดนิแดง - 
บา้นโนนส าเรงิ  หมูท่ี ่9  ต าบลน ้าออ้ม  อ าเภอกนัทรลกัษ์    

จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 497,400 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร หนา 0.04  เมตร   รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  166.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  996.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   16 โครงการที ่ 107) 

   

         

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปูบน  Tack coat) 

เชือ่มระหวา่งต าบล   สายทางบา้นปลาเดดิน้อย  หมูท่ี ่ 9  ต าบลโดด  
อ าเภอโพธิศ์รีสุวรรณ  - เขตอ าเภอเมืองจนัทร์  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 997,300 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  386.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  1,930.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   28 โครงการที ่ 871) 

   

         

   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวธิ ี Pavement 

In - Place Recycling) เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นกระแซงใต ้ หมูท่ี ่ 2   

ต าบลกระแซง  อ าเภอกนัทรลกัษ์ - บา้นกุดนาแกว้  หมูท่ี ่ 3  ต าบลภูฝ้าย   

อ าเภอขุนหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 3,896,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร หนา 0.05  เมตร  รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  1,000.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  

6,000.00  ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. 

ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การ

บรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่น

จงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  

การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชน

และสงัคม   แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  12   โครงการที ่ 64) 

   

    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



254 
 

   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวธิ ี Pavement 

In - Place Recycling) เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นไพรพฒันา   
หมูท่ี ่3  ต าบลไพรพฒันา - ทางหลวงหมายเลข 2341 อ าเภอภูสงิห ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 498,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  157.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  785.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   31 โครงการที ่ 1015) 

   

         

         

   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวธิ ี Pavement 

In - Place Recycling) เชือ่มระหวา่งต าบล   สายทางบา้นแสนแกว้  หมูท่ี ่3  

ต าบลหนองหม ี -  บา้นสรา้งป่ี  หมูท่ี ่ 2  ต าบลสรา้งป่ี  อ าเภอราษีไศล  

จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 2,996,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร หนา 0.05  เมตร ไหลท่างกวา้งขา้งละ 

0.50  เมตร รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  741.00  เมตร  หรือมี

ผวิจราจรไมน้่อยกวา่  5,187.00  ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ

แปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตาม

พระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิ

ถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  

ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 

ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   40 

โครงการที ่ 1359) 

   

         

   ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวธิ ี Pavement 

In - Place Recycling)  เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางหลวงหมายเลข 24   

ต าบลหนองหวา้  อ าเภอเบญจลกัษ์  -  บา้นนากนัตม  หมูท่ี ่14  ต าบลสงัเม็ก  

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 4,996,300 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร หนา 0.05  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  1,268.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  
7,608.00  ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. 
ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  

การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชน
และสงัคม   แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  21 โครงการที ่ 1703) 

   

    

 

    

    

 

    

      
 
 
 

   



255 
 

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวธิ ี Pavement 

In - Place Recycling)  เชือ่มระหวา่งต าบล   สายทางบา้นโนนเพ็ก  หมูท่ี ่ 1 -  

บา้นคอ้  หมูท่ี ่ 3  ต าบลโนนเพ็ก  อ าเภอพยุห ์ -  บา้นดวนใหญ ่ หมูท่ี ่ 1  

ต าบลดวนใหญ ่ อ าเภอวงัหนิ   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 4,999,000 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร หนา 0.05  เมตร ไหลท่างกวา้งขา้งละ 
1.00  เมตร  รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  1,137.00  เมตร  

หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  9,096.00  ตารางเมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตาม
พระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิ
ถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) 
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  
ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   

2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   27 

โครงการที ่ 841) 

   

    ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  

เชือ่มระหวา่งต าบล   สายทางบา้นโนนค าแกว้  หมูท่ี ่9   ต าบลสงัเม็ก  -  

บา้นนาขนวน  หมูท่ี ่ 5  ต าบลขนุน  อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 1,998,500 บาท 

    

 

ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร หนา 0.05  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  538.00  เมตร  หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่  3,228.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า   16 โครงการที ่ 192) 

   

   ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโนนลาน  หมูท่ี ่ 1   

ต าบลเป๊าะ  -  คลองสง่น ้า  ต าบลบงึบูรพ์  อ าเภอบงึบูรพ์ จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,000 บาท 

     - ชว่งที ่ 1 ขนาดผวิจราจร  กวา้ง   4.00 เมตร  หนา   0.10  เมตร  
  ระยะทางยาว  500.00  เมตร 

 - ชว่งที ่ 2  ขนาดผวิจราจร  กวา้ง   4.00  เมตร  หนา   0.10  เมตร 

   ระยะทางยาว  932.00  เมตร 

รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้1,432.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไม่
น้อยกวา่ 5,728.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. 
ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  

การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชน
และสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 12  โครงการที ่632) 

   

         
    ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองคูน้อย    

หมูท่ี ่ 8  ต าบลเป๊าะ  อ าเภอบงึบูรพ์  -  บา้นหวัชา้ง หมูท่ี ่ 1 ต าบลหวัชา้ง   
อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,000 บาท 

     - ชว่งที ่ 1 ขนาดผวิจราจร กวา้ง   4.00 เมตร หนา   0.10  เมตร 

  ระยะทางยาว  500.00  เมตร 

- ชว่งที ่ 2  ขนาดผวิจราจร กวา้ง   4.00  เมตรหนา   0.10  เมตร       
  ระยะทางยาว  932.00 เมตร 

รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้1,432.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไม่
น้อยกวา่ 5,728.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. 
ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  

การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   2.1 ดา้นบรกิารชุมชน
และสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 12  โครงการที ่629) 

   



256 
 

   ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเกษตรสมบูรณ์  

หมูท่ี ่ 9  ต าบลเขนิ  อ าเภอน ้าเกล้ียง  -  บา้นโนนแสนค า  หมูท่ี ่5   

ต าบลเสือ่งขา้ว  อ าเภอศรีรตันะ   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,600 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  2,015.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 
10,075.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. 
ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  

การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชน
และสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  11 โครงการที ่ 518) 

   

      
 
 

   

    ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโนนมีชยั         

หมูท่ี ่ 7  ต าบลหนองงูเหลือม -   สะพานขา้มหว้ยขะยูง  -  เขต 

ต าบลหนองฮาง  อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,700 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  2,110.50 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 

10,552.50 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. 

ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การ

บรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่น

จงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  

การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชน

และสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  25 โครงการที ่ 666) 

   

         

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองดุม   

หมูท่ี ่ 2  ต าบลหนองหวัชา้ง  -  บา้นขี้เหล็ก  หมูท่ี ่ 7  ต าบลโนนสงั   
อ าเภอกนัทรารมย ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,800 บาท 

      - ชว่งที ่1 ขนาดผวิจราจรกวา้ง  3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร                  

   ระยะทางยาว  200.00  เมตร   

 - ชว่งที ่ 2  ขนาดผวิจราจรกวา้ง  4.00  เมตร  หนา  0.15  เมตร   

   ระยะทางยาว  1,400.00 เมตร   

รวมระยะทางในการด าเนินการท ัง้สิน้  1,600.00  เมตร หรือมีผวิจราจร

ไมน้่อยกวา่  6,200.00  ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.

ศก. ก าหนดให ้สงักดัส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิ

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) 

พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การ

บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 

ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 

ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  16 

โครงการที ่ 217) 

   

         

      
 
 
 
 
 

   

         



257 
 

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นประอางเหนือ  

หมูท่ี ่11 - บา้นคูสีแ่จ หมูท่ี ่7 ต าบลปราสาทเยอ - เชือ่มเขตต าบลไพรบงึ   
อ าเภอไพรบงึ  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,400 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 600.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,400.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 15 โครงการที ่938) 

 

 

 

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเขวา หมูท่ี ่2   

ต าบลสุขสวสัดิ ์อ าเภอไพรบงึ - เชือ่มเขตต าบลศรีโนนงาม  อ าเภอศรีรตันะ 
จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,400 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 600.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,400.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม    2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 15 โครงการที ่944) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นไพรบงึ 2    

หมูท่ี ่15  ต าบลไพรบงึ  -  บา้นดองดงึ   หมูท่ี ่6  ต าบลดนิแดง  
อ าเภอไพรบงึ   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,400 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 600.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,400.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 30 โครงการที ่964) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกระแมด        

หมูท่ี ่12   ต าบลไพรบงึ   อ าเภอไพรบงึ  -  เชือ่มเขตอ าเภอศรีรตันะ  
จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,400 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10  เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 600.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,400.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 15  โครงการที ่969) 

   

         

         



258 
 

         
    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นคอ้ปอ  

หมูท่ี ่ 5   ต าบลขุนหาญ  -  บา้นขา้ง   หมูท่ี ่ 7   ต าบลกนัทรอม  

อ าเภอขุนหาญ   จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 500,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 578.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,312.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 11  โครงการที ่457) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นติว้ หมูท่ี ่6  

ต าบลไพรบงึ   อ าเภอไพรบงึ - หว้ยทา  -  เชือ่มเขตอ าเภอศรีรตันะ  

จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,400 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10  เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 600.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,400.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561   ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 16 โครงการที ่971) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นบก  หมูท่ี ่3 

ต าบลโพธิก์ระสงัข ์ อ าเภอขุนหาญ - เชือ่มเขตต าบลปรือใหญ ่อ าเภอขุขนัธ์ 
จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 500,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10  เมตร  รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้ 578.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,312.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 21  โครงการที ่514) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเขวา หมูท่ี ่2 

ต าบลโพธิว์งศ์ - บา้นหนองจกิ หมูท่ี ่2 ต าบลภูฝ้าย อ าเภอขุนหาญ   

จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 499,900 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้ 467.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,335.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561   ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 21 โครงการที ่462) 

   



259 
 

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นซ าสะโหมง    
หมูท่ี ่7   ต าบลไพร   อ าเภอขุนหาญ - บา้นพงิพวย   หมูท่ี ่7  ต าบลพงิพวย  

อ าเภอศรีรตันะ  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,900 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้ 467.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,335.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 21 โครงการที ่466) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโพง หมูท่ี ่4 

 - หนองทบั  ต าบลไพรบงึ - เชือ่มเขตต าบลส าโรงพลนั  อ าเภอไพรบงึ  
จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,400 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00  เมตร หนา 0.10 เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 600.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,400.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 14  โครงการที ่936) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเขวา หมูท่ี ่2 

ต าบลสุขสวสัดิ ์อ าเภอไพรบงึ - เชือ่มเขตต าบลพรหมสวสัดิ ์ อ าเภอพยุห ์

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,400 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 600.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,400.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561   ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 15 โครงการที ่942) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นไพรบงึ  2        

หมูท่ี ่ 15  -  บา้นตราด   หมูท่ี ่ 10   ต าบลไพรบงึ   อ าเภอไพรบงึ   
จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,400 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00  เมตร หนา 0.10 เมตร  รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้ 600.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,400.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 30 โครงการที ่965) 

   



260 
 

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นทุง่ขนวนเหนือ   

หมูท่ี ่11  ต าบลสวนกลว้ย - บา้นนากนัตม   หมูท่ี ่14  ต าบลสงัเม็ก  

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 543.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,172.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน   หน้า  9 โครงการที ่34) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นทุง่ขนวนเหนือ 
หมูท่ี ่11   ต าบลสวนกลว้ย   อ าเภอกนัทรลกัษ์ - บา้นโนนเชียงสอน    

หมูท่ี ่ 7    ต าบลหนองหวา้   อ าเภอเบญจลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 544.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,176.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน    หน้า  9 โครงการที ่35) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นทุง่ขนวนเหนือ 

หมูท่ี ่11  ต าบลสวนกลว้ย อ าเภอกนัทรลกัษ์ - บา้นโนนเชียงสี หมูท่ี ่9  

ต าบลหนองหวา้ อ าเภอเบญจลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 438.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,190.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน   หน้า   9 โครงการที ่ 36) 

   

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นค าบอน   

หมูท่ี ่8  ต าบลสวนกลว้ย  อ าเภอกนัทรลกัษ์ - บา้นค าสะอาด   หมูท่ี ่ 8  

ต าบลทา่คลอ้ อ าเภอเบญจลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้ 438.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,190.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  10   โครงการที ่ 38) 

   



261 
 

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นไผห่นองแคน 

หมูท่ี ่2 ต าบลหนองฮาง - เขตต าบลเสียว  อ าเภอเบญจลกัษ์   

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 500,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 533.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,132.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  13 โครงการที ่667) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นไผห่นองแคน  

หมูท่ี ่ 2   ต าบลหนองฮาง - เขตต าบลหนองงูเหลือม    อ าเภอเบญจลกัษ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 500,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 430.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,150.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน    หน้า  25 โครงการที ่668) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกอ่ หมูท่ี ่ 9 

ต าบลหนองไฮ  -  บา้นเอือด  หมูท่ี ่8  ต าบลส าโรง  อ าเภออุทุมพรพสิยั   

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 695.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,780.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  21 โครงการที ่1623) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นจ านนั           

หมูท่ี ่ 3  ต าบลสวนกลว้ย  -  บา้นทุง่โพธิ ์ หมูท่ี ่ 3  ต าบลสงัเม็ก   

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 438.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,190.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  10   โครงการที ่ 39) 

   

         



262 
 

      
 
 
 

   

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นทุง่ขนวนเหนือ  

หมูท่ี ่ 11  ต าบลสวนกลว้ย -  บา้นทุง่โพธิ ์ หมูท่ี ่ 3  ต าบลสงัเม็ก    

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 438.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,190.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  10  โครงการที ่ 41) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโนนค าแกว้   

หมูท่ี ่ 13  ต าบลสระเยาว์  อ าเภอศรีรตันะ - บา้นซ าผกัแวน่  หมูท่ี ่ 9   

ต าบลภูเงนิ  อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้ 437.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,185.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  19 โครงการที ่ 1461) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกลว้ย  หมูท่ี ่8  

ต าบลสระเยาว์  อ าเภอศรีรตันะ - บา้นซ าสะโหมง  หมูท่ี ่7  ต าบลไพร   

อ าเภอขุนหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,400 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 6.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  366.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,196.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  43  โครงการที ่ 1475) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นยางชุมใหญ ่  

หมูท่ี ่ 1  ต าบลยางชุมใหญ ่- บา้นโนนสูง  หมูท่ี ่ 7  ต าบลบงึบอน   

อ าเภอยางชุมน้อย  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  565.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,260.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  36 โครงการที ่ 1227) 

   



263 
 

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นยางชุมใหญ ่  

หมูท่ี ่1  ต าบลยางชุมใหญ ่- บา้นยางชุมน้อย หมูท่ี ่1,3,5,6,7,9,10  

ต าบลยางชุมน้อย  อ าเภอยางชุมน้อย  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  565.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,260.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  37 โครงการที ่ 1228) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นตาอุดใต ้  

หมูท่ี ่5  ต าบลตาอุด -  บา้นสนวนตะวนัตก  หมูท่ี ่ 2  ต าบลศรีตระกูล   

อ าเภอขุขนัธ ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,100 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  651.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,604.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  10 โครงการที ่ 345) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นจ านรรจ์  
หมูท่ี ่ 3  ต าบลตาอุด -  บา้นเขวกิ  หมูท่ี ่8  ต าบลสะเดาใหญ ่ อ าเภอขุขนัธ ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,100 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  651.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,604.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  9  โครงการที ่ 307) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นบงึหมอก  

หมูท่ี ่ 16  ต าบลสม้ป่อย  -  บา้นเมีย่ง  หมูท่ี ่ 4  ต าบลไผ ่ อ าเภอราษีไศล 

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 ใมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  625.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,500.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561   ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  38 โครงการที ่ 1271) 

   

         



264 
 

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นไผ ่  

หมูท่ี ่ 11  ต าบลไผ ่-  บา้นบงึหมอก  หมูท่ี ่16  ต าบลสม้ป่อย   

อ าเภอราษีไศล   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  625.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,500.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  39 โครงการที ่ 1272) 

   

         

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นชมภูทอง   
หมูท่ี ่ 8  ต าบลน ้าเกล้ียง  -  ถนนสายบา้นสบาย  -  บา้นเขนิ  ต าบลเขนิ   

อ าเภอน ้าเกล้ียง   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,400 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  429.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,145.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  22 โครงการที ่ 533) 

   

    

     

    

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นนาสูง  หมูท่ี ่3 

ต าบลตะดอบ  อ าเภอเมือง - เขตต าบลผกัแพว  อ าเภอกนัทรารมย ์   

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,300 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  508.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,540.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  17 โครงการที ่ 1125) 

   

       
 

 

    

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นภูค า  
หมูท่ี ่ 10   ต าบลภูเงนิ   อ าเภอกนัทรลกัษ์  -  บา้นซ าเขียน   หมูท่ี ่5   

ต าบลไพร   อ าเภอขุนหาญ   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  438.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,190.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  13  โครงการที ่ 70) 

   

    

     



265 
 

       
 

 

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองฮะ  
หมูท่ี ่ 3  -  บา้นหนองนา   หมูท่ี ่13  -  บา้นหนองอาคูณ   หมูท่ี ่5   

ต าบลปราสาท   อ าเภอหว้ยทบัทนั   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,600 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  715.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,860.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  45 โครงการที ่ 1575) 

   

     

 

 
 

 

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองอาคูณ  

หมูท่ี ่ 5 - โรงเรียนบา้นปราสาท    ต าบลปราสาท    อ าเภอหว้ยทบัทนั   

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,600 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  576.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,880.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  19 โครงการที ่ 1552) 

   

       
 

 

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นนาทุง่  หมูท่ี ่7
ต าบลผกัไหม  อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ - เขตต าบลหมืน่ศร ี 

อ าเภอส าโรงทาบ  จงัหวดัสุรนิทร์ 

จ านวน 498,600 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  715.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,860.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  20  โครงการที ่ 1563) 

   

    

     

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกระสงัข ์  

หมูท่ี ่ 6   ต าบลผกัไหม   อ าเภอหว้ยทบัทนั - บา้นสนิท   หมูท่ี ่ 8  

ต าบลสวาย   อ าเภอปรางค์กู ่  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,600 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  715.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,860.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  20 โครงการที ่ 1565) 

   

    

  
 
 

   



266 
 

 

    

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นคอ้  หมูท่ี ่ 3  

ต าบลโนนเพ็ก  อ าเภอพยุห ์ -  บา้นหนองพะตา  หมูท่ี ่ 7  ต าบลวงัหนิ   

อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  575.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,300.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  13   โครงการที ่ 830) 

   

       
 

 

    

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโนน หมูท่ี ่ 5  

ต าบลโพนขา่  -  เขตต าบลตะดอบ   อ าเภอเมือง   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,300 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  630.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,520.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  17  โครงการที ่ 1123) 

   

       
 

 

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นบวัเตย   

หมูท่ี ่ 5  -  บา้นศรีพนัเรือ  หมูท่ี ่ 11  ต าบลหนองแกว้  -  บา้นตะดอบ   

หมูท่ี ่ 1   ต าบลตะดอบ   อ าเภอเมือง   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,000 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  630.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,520.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561   ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  33  โครงการที ่ 1070) 

   

       
 

 

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโพนขา่  
หมูท่ี ่ 1  ต าบลโพนขา่  -  บา้นโพนคอ้  หมูท่ี ่ 1  ต าบลโพนคอ้   

อ าเภอเมือง   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,000 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง  4.50  เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  563.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,533.50 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  16  โครงการที ่1096) 

   

    

     

    

  
 

   



267 
 

 

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเมีย่ง  หมูท่ี ่4   

ต าบลไผ ่ -  บา้นดวนน้อย  หมูท่ี ่ 4  ต าบลเมืองแคน  อ าเภอราษีไศล    

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,000 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  504.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,520.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า 17  โครงการที ่ 1273) 

   

     

 
 

 
 

 

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นขาม  หมูท่ี ่6   

ต าบลหนองอึง่  อ าเภอราษีไศล  -  เขตต าบลหวัชา้ง  อ าเภออุทุมพรพสิยั    

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,000 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  625.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,500.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  18  โครงการที ่ 1316) 

   

       
 

 

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นอุม่แสง          
หมูท่ี ่ 7  ต าบลดู ่ -   บา้นมะฟกั   หมูท่ี ่ 3   ต าบลจกิสงัข์ทอง  อ าเภอราษีไศล   

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,000 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  504.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,520.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  18  โครงการที ่ 1341) 

   

       
 

 

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นบากเรือ  

หมูท่ี ่ 7   ต าบลเมืองคง  -  บา้นดอนปะอุง   หมูท่ี ่ 4   ต าบลหวา้นค า   
อ าเภอราษีไศล   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,000 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  504.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,520.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน   หน้า  40  โครงการที ่ 1344) 

   



268 
 

    

     

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นป่าชาต ิ 
หมูท่ี ่8,12 ต าบลโพนยาง  -  เขตต าบลวงัหนิ  อ าเภอวงัหนิ   

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,000 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  590.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,360.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  18  โครงการที ่ 1417) 

   

     

 
 

 
 

 

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นสะมดั   หมูท่ี ่6 

 - บา้นหนองยวน  หมูท่ี ่ 8  ต าบลวงัหนิ  อ าเภอวงัหนิ  -  เขตต าบลหนองคา้  
อ าเภอพยุห ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,000 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  590.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,360.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  19  โครงการที ่ 1444) 

   

     

 

 
 

 

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกลาง    
หมูท่ี ่ 5 ต าบลดงรกั  -  บา้นเขาแดง  หมูท่ี ่ 12  ต าบลโคกตาล   

อ าเภอภูสงิห ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,000 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  660.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,640.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/256  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  32  โครงการที ่ 1045) 

   

    

     

    

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโคกเจรญิ    

หมูท่ี ่7  ต าบลหว้ยติก๊ชู  อ าเภอภูสงิห์ - เขตอ าเภอขุขนัธ ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,000 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  660.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,640.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  32  โครงการที ่ 1034) 

   



269 
 

     

 

 
 

 

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกอ่   หมูท่ี ่5  

ต าบลหนองไฮ  -  บา้นเปือยน้อย   หมูท่ี ่ 6   ต าบลตะดอบ   อ าเภอเมือง 

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,300 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  630.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,520.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  16  โครงการที ่ 1060) 

   

     

 

 
 

 

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองหนิ         

หมูท่ี ่ 4   ต าบลภูเงนิ   อ าเภอกนัทรลกัษ์  -  ทางหลวงแผน่ดนิหมายเลข 24  

บา้นกุดนาแกว้   หมูท่ี ่ 3  ต าบลภูฝ้าย   อ าเภอขุนหาญ   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  544.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,176.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  13  โครงการที ่ 73) 

   

       
 

 

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นขวาว   
หมูท่ี ่ 4  -  บา้นโนนแดง  หมูท่ี ่ 7  ต าบลทุง่ไชย  อ าเภออุทุมพรพสิยั   

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  695.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,780.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  48  โครงการที ่ 1683) 

   

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นภูค า   
หมูท่ี ่ 10   ต าบลภูเงนิ   อ าเภอกนัทรลกัษ์  -  บา้นตาย ู  หมูท่ี ่ 7   

ต าบลสระเยาว์   อ าเภอศรีรตันะ   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  544.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,176.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน   หน้า  13  โครงการที ่ 68) 

   

     

 
 

 
 

 



270 
 

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นสะอาง          
หมูท่ี ่ 12 - รอบอา่งเก็บน ้า   บา้นสะอาง   ต าบลหว้ยเหนือ   อ าเภอขุขนัธ ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,000 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  526.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,630.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  9 โครงการที ่ 334) 

   

     

 

 
 

 

    

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโพน  หมูท่ี ่ 7  

ต าบลตะเคียน  -  บา้นสะอาง  หมูท่ี ่ 12   ต าบลหว้ยเหนือ   อ าเภอขุขนัธ ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,000 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  526.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,630.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  18 โครงการที ่ 314) 

   

     

 

 
 

 

    

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นธาตุคุม้ใต ้  

หมูท่ี ่ 14  -  บา้นนากกเขียบ  หมูท่ี ่ 11  ต าบลธาต ุ -  เขตต าบลบุสูง   
อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,100 บาท 

   

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  590.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,360.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  42  โครงการที ่ 1419) 

   

     

 

 
 

 

    

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นระหาร  
หมูท่ี ่ 6   ต าบลสมอ   อ าเภอปรางค์กู ่ -  เขตต าบลศรีสะอาด   

อ าเภอขุขนัธ ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 349,000 บาท 

   

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  472.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 1,888.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  13  โครงการที ่ 726) 

   



271 
 

     

 

 
 

 

     

 

 
 

 

    

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองอุดม   

หมูท่ี ่ 5  ต าบลรุง  - เขตต าบลบงึมะลู  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  544.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,176.00 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  8  โครงการที ่ 118) 

   

     

 
 

 
 

 

   

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นรุง่อรุณ   

หมูท่ี ่7  ต าบลโนนส าราญ  -  บา้นตาแทน่ตะวนัออก  หมูท่ี ่ 14    

ต าบลบงึมะลู   อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

    

 ขนาดผวิจราจรกวา้ง 3.50 เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  617.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,159.50 

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  14  โครงการที ่ 87) 

   

    

     

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นทุง่รวงทอง   
หมูท่ี ่ 19   ต าบลสงัเม็ก  -  บา้นจ านนั  หมูท่ี ่ 3   ต าบลสวนกลว้ย   

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00  เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  544.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,176.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  8  โครงการที ่ 22) 

   

       
 

     ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเขือ่นชา้ง    
หมูท่ี ่ 15  ต าบลสงัเม็ก  -  บา้นทุง่ขนวน  หมูท่ี ่ 1  ต าบลสวนกลว้ย     

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00  เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  544.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,176.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  8  โครงการที ่ 23) 

   

         



272 
 

             ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นซ าขี้เหล็ก  

หมูท่ี ่ 10  ต าบลพราน  -  ทางหลวงหมายเลข 2127  อ าเภอขุนหาญ  

จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,900 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00  เมตร หนา 0.10 เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  464.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,320.00   

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  11  โครงการที ่ 463) 

   

       
 

     ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง 
บา้นหว้ยจนัทร์  หมูท่ี ่4   ต าบลหว้ยจนัทร์  -  อา่งเก็บน ้าหว้ยตาจู   
ต าบลกนัทรอม   อ าเภอขุนหาญ   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 497,900 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00  เมตร หนา 0.10 เมตร รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  466.00 เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,330.00  

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561    ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  10  โครงการที ่ 453) 

 

 

 

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองมะเกลือ   

หมูท่ี ่ 3   ต าบลโนนคอ้  -  บา้นหนองสนม   หมูท่ี ่ 1   ต าบลเหลา่กวาง   
อ าเภอโนนคูณ   จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,700 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00  เมตร หนา 0.10 เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  516.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,064.00   

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  12  โครงการที ่ 606) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นทุง่มอ่ง   
หมูท่ี ่ 11   ต าบลสมอ  -  บา้นหนองเชียงทูนใต ้  หมูท่ี ่ 15   

ต าบลหนองเชียงทูน   อ าเภอปรางค์กู ่  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,600 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00  เมตร หนา 0.10 เมตร  รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  676.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,704.00   

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน    หน้า  27  โครงการที ่ 798) 

   

         



273 
 

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นโนนจ าปา 
หมูท่ี ่ 7  ต าบลดงรกั  -  ฐานปฏบิตักิาร ตชด. อ าเภอภูสงิห ์ 

 จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 498,000 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 5.00  เมตร หนา 0.10 เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  532.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,660.00    

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  16  โครงการที ่ 1020) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นเสมอใจ 
หมูท่ี ่ 7   ต าบลหนองคา้  -  บา้นพรหมสวสัดิ ์ หมูท่ี ่ 20  ต าบลพรหมสวสัดิ ์  
อ าเภอพยุห ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00  เมตร หนา 0.10 เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  580.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,320.00    

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  27  โครงการที ่ 827) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นทุง่ขนวนเหนือ 

หมูท่ี ่ 11   ต าบลสวนกลว้ย  -  บา้นไหลดุ่ม  หมูท่ี ่ 2  ต าบลสงัเม็ก 

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00  เมตร หนา 0.10 เมตร  รวมระยะทางในการ
ด าเนินการท ัง้สิน้  544.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,176.00    

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั
ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561  ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  12  โครงการที ่ 65) 

   

         

    ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นหนองหนิ 

หมูท่ี ่ 2   ต าบลสวนกลว้ย  -  บา้นทุง่สวา่ง  หมูท่ี ่ 6  ต าบลกุดเสลา 
อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 499,500 บาท 

     ขนาดผวิจราจรกวา้ง 4.00  เมตร หนา 0.10 เมตร  รวมระยะทางในการ

ด าเนินการท ัง้สิน้  544.00  เมตร หรือมีผวิจราจรไมน้่อยกวา่ 2,176.00   

ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัการชา่ง เป็นไปตามพระราชบญัญตั ิองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

พ.ศ. 2540 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4) พ.ศ. 2552 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

แกไ้ขเปลีย่นแปลง  คร ัง้ที ่2/2561   ยุทธศาสตร์ที ่2  การพฒันา

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.1 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 

แผนงานเคหะและชุมชน  หน้า  10  โครงการที ่ 40) 

   

 



274 

 

 

 

ข.งานก าจดัขยะมูลฝอยและสิง่ปฏกิูล รวม 300,000 บาท 

  1. งบด าเนินงาน รวม 300,000 บาท 

  1.1 คา่ใช้สอย รวม 300,000 บาท 

    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 300,000 บาท 

        
                - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการรณรงค์และสง่เสรมิการลดปรมิาณขยะมูลฝอย 

               การทิง้ การคดัแยกขยะและการจดัการขยะอยา่งถูกวธิ ี

จ านวน 300,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการรณรงค์และสง่เสรมิการลดปรมิาณขยะ    

มูลฝอย  การทิง้ การคดัแยกขยะและการจดั การ ขยะอยา่งถูกวธิี  เพือ่ให้

ประชาชนในชุมชน เยาวชนในสถานศกึษา บุคลากรในสงักดัองค์การบรหิาร

สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ไดร้บัความรูเ้กีย่วกบัประเภทขยะตา่ง ๆ ตลอดจน

ทราบถงึปญัหาและผลกระทบทีเ่กดิจากขยะ และมีความรูเ้กีย่วกบัการก าจดั

ขยะประเภทตา่ง ๆ อยา่งถูกวธิี  รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก. ก าหนด 

สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง มหาดไทยวา่ดว้ย

การเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่

นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)หว้งปี  2562 อบจ.ศก.  

ยุทธศาสตร์ที่  2 การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.3 ดา้น

บรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานเคหะและชุมชน หน้า 867 โครงการที ่325 )  

 

 

 

         
 



275 
 

แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน 

  
 

 

ก. งานสง่เสริมและสนบัสนุนความเขม้แข็งชุมชน รวม 38,530,530 บาท 

  1. งบด าเนินงาน รวม 38,530,530 บาท 

  1.1 คา่ใช้สอย รวม 38,150,530 บาท 

      
 

 

    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 38,150,530 บาท 

        -  คา่ใชจ้า่ยในการสนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจาก พระราชด ารขิอง 
พระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วัภูมพิลอดุลยเดช   สมเด็จพระนางเจา้ฯ 
พระบรมราชนีินาถ และสมเด็จพระเจา้อยูห่วัมหาวชริาลงกรณ 
บดนิทรเทพยวรางกูร 

จ านวน 400,000 บาท 

     เพื่ อจา่ย เป็นคา่ใชจ้า่ยในการด าเนินการหรือสนบัสนุนโครงการ                  
อนัเน่ืองมาจากพระราชด ารขิองพระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วัภูมพิล  
อดุลยเดช   สมเด็จพระนางเจา้ฯ  พระบรมราชนีินาถ  และสมเด็จพระ
เจา้อยูห่วัมหาวชริาลงกรณ บดนิทรเทพยวรางกูร และโครงการเฉลมิพระ
เกียรตฯิ การสง่เสรมิ สนบัสนุนการด าเนินงานตามหลกัเศรษฐกจิ
พอเพียง/หมูบ่า้นชุมชนเศรษฐกจิพอเพียงตน้แบบ  รวมถงึการอนุรกัษ์
พนัธุ์พืชทีห่ายาก การจดัการศกึษาองค์รวม  เพือ่การอนุรกัษ์และพฒันา
อยา่งย ั่งยืน สูเ่ศรษฐกจิพอเพียง  รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก. 
ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดั
งาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬา
ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ.2561-2564)  หว้งปี  2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การพฒันา
คุณภาพชีวติ 1.5 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานสรา้งความ
เขม้แข็งของชุมชน  หน้า 164 โครงการที ่7 (3) ) 

 

 

 

        -  คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิตามหลกัปรชัญาเศรษฐกจิพอเพียง

ระดบัครวัเรือน ชุมชน และอปท. จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 300,000 บาท 

     เพือ่ จา่ย เป็นคา่ใชจ้า่ยในการประกวดตามโครงการสง่เสรมิตามหลกั
ปรชัญาเศรษฐกจิพอเพียง  ระดบัครวัเรือน ชุมชน   และ องค์กรปกครอง
สว่นทอ้งถิน่  ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ   เพือ่สง่เสรมิและยกยอ่งภาค
ประชาชน  ภาคเกษตร และภาครฐั  ทีไ่ดน้ าปรชัญาเศรษฐกจิพอเพียงไป
ประยุกต์ใชใ้นการท างานและการด าเนินชีวติจนประสบผลส าเร็จอยา่งเป็น
รูปธรรม  รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก. ก าหนด  สงักดัส านกัปลดั
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนั
กีฬาและการสง่นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 

2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.5 ดา้นบรกิาร
ชุมชนและสงัคม  แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน   หน้า  159 

โครงการที ่2 (3) ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



276 
 

 

        - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพเพือ่คืนคนดีสูส่งัคม 

    จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการ อบรมสง่เสรมิอาชีพเพือ่คืนคนดีสู่
สงัคม ประจ าปี 2562 เป็นการอบรมอาชีพใหก้บัผูก้ระท าผดิทีอ่ยูร่ะหวา่ง
ตอ้งขงัไดม้ีอาชีพเสรมิ  เมือ่พน้โทษแลว้สามารถประกอบสมัมาอาชีพ  

กลบัมาเป็นคนดีของสงัคมตอ่ไปรายละเอียดโครงการตามที ่อบจ.ศก. 
ก าหนด  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยถือปฏบิตัิตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  และการ
เขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)  หว้งปี 2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่1 การ
พฒันาคุณภาพชีวติ 1.5 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานสรา้งความ
เขม้แข็งของชุมชน  หน้า 162  โครงการที ่5 (6) ) 

 

 

 

         - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพ หลกัสูตร 

      การถกัโครเชต์ข ัน้พ้ืนฐาน  กลุม่อาชีพตา่งๆ ในพ้ืนทีจ่งัหวดั 

      ศรีสะเกษ 

จ านวน 150,000 บาท 

     เพือ่ จา่ย เป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการ อบรม สง่เสรมิพฒันาศกัยภาพ  
หลกัสูตรการถกัโครเชต์ข ัน้พ้ืนฐาน  กลุม่อาชีพตา่งๆ ในพ้ืนทีจ่งัหวดั    
ศรีสะเกษ  เป็นการสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพใหไ้ดร้บัความรู ้ทกัษะ ฝีมือ  

และโอกาสการมีงานท า เพือ่เพิม่รายได ้ใหแ้กชุ่มชนและครอบครวั เป็น
การยกระดบัคุณภาพชีวติใหด้ีขึน้   รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก.  

ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  และการ
เขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่1 การ
พฒันาคุณภาพชีวติ 1.5 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานสรา้งความ
เขม้แข็งของชุมชน  หน้า 159  โครงการที ่2 ) 

 

 

 

 

         - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพ หลกัสูตร  

      การจกัสาน กลุม่อาชีพตา่งๆ ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 150,000 บาท 

     เพือ่ จา่ย เป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการ อบรม สง่เสรมิพฒันา ศกัยภาพ 
หลกัสูตร การจกัสาน กลุม่อาชีพตา่งๆ ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ  เป็นการ
สง่เสรมิพฒันาศกัยภาพใหไ้ดร้บัความรู ้ทกัษะ ฝีมือ  และโอกาสการมี
งานท า เพือ่เพิม่รายได ้ใหแ้กชุ่มชนและครอบครวั เป็นการยกระดบั
คุณภาพชีวติใหด้ีขึน้   รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก.  ก าหนด   
สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม และการเขา้รบัการ
ฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  

(พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การพฒันา
คุณภาพชีวติ 1.5 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานสรา้งความ
เขม้แข็งของชุมชน  หน้า 159  โครงการที ่2 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



277 
 

 

         - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิอบรมพฒันาศกัยภาพ หลกัสูตร 

      การปกัผา้พ้ืนเมือง  กลุม่อาชีพตา่งๆ ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 150,000 บาท 

     เพือ่ จา่ย เป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการสง่เสรมิ อบรม พฒันาศกัยภาพ  
หลกัสูตรการปกัผา้พ้ืนเมือง  กลุม่อาชีพตา่งๆ ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ  

เป็นการสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพใหไ้ดร้บัความรู ้ทกัษะ ฝีมือ  และโอกาส
การมีงานท า เพือ่เพิม่รายได ้ใหแ้กชุ่มชนและครอบครวั เป็นการ
ยกระดบัคุณภาพชีวติใหด้ีขึน้  รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก.  

ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  และการ
เขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557(ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่1 การ
พฒันาคุณภาพชีวติ 1.5 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานสรา้งความ
เขม้แข็งของชุมชน หน้159โครงการที ่2 ) 

 

 

 

         - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมพฒันาการออกแบบผลติภณัฑ์และ 

      บรรจุภณัฑ์ OTOP  จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 150,000 บาท 

    เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตา มโครงการอบรมพฒันาการออกแบบผลติภณัฑ์ 
และบรรจุภณัฑ์ OTOP  จงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี 2562 เป็นการอบรมให้
ความรูท้กัษะในการออกแบบบรรจุภณัฑ์ข ัน้พ้ืนฐาน ใหม้ีความสอดคลอ้ง
และเหมาะสมกบัตวัผลติภณัฑ์ ประเมนิมูลคา่ตวับรรจุภณัฑ์และตวั
ผลติภณัฑ์ แลว้น าไปก าหนดราคา ในการจดัจ าหน่ายผลติภณัฑ์ได ้
รายละเอียดโครงการตามที ่อบจ.ศก.  ก าหนด  สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั   โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย      
วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  และการเขา้รบัการฝึกอบรมของ
เจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)  

หว้งปี 2562   อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.5 ดา้น
บรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน  หน้า 165  

โครงการที ่8(1),(3) ) 

   

              - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพการสานตะกรา้จาก 

            เสน้พลาสตกิ ใหก้บัผูพ้กิาร ผูด้แูลคนพกิารและผูด้อ้ยโอกาส  

           ภายในจงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตา มโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพการสานตะกรา้
จากเสน้พลาสตกิ ใหก้บัผูพ้กิาร ผูดู้แลคนพกิารและผูด้อ้ยโอกาส ภายใน
จงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี 2562 ใหส้ามารถสรา้งรายไดใ้หก้บัตนเองและ
ครอบครวัได้   เป็นการยกระดบัคุณภาพชีวติใหด้ียิง่ขึน้  รายละเอียด
โครงการตามที ่อบจ.ศก. ก าหนด  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ย
คา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าที่
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2557  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)  หว้งปี 

2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ   1.4 ดา้นบรกิาร
ชุมชนและสงัคม แผนงานสงัคมสงเคราะห์ หน้า 155  โครงการที ่3 (8) ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



278 
 

 

              - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพการประดษิฐ์ดอกไม ้

            และของช ารว่ย ใหก้บัผูพ้กิาร ผูด้แูลคนพกิารและผูด้อ้ยโอกาส  

            ภายในจงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 100,000 บาท 

    เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตา มโครงการ อบรมสง่เสรมิอาชีพการประดษิฐ์
ดอกไมแ้ละของช ารว่ย ใหก้บัผูพ้กิาร ผูดู้แลคนพกิารและผูด้อ้ยโอกาส 
ภายในจงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี  2562  ใหส้ามารถสรา้งรายไดใ้หก้บั
ตนเองและครอบครวัได้  เป็นการยกระดบัคุณภาพชีวติใหด้ียิง่ขึน้  

รายละเอียดโครงการตามที ่อบจ.ศก. ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่
ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าที่
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2557 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 

2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ   1.4 ดา้นบรกิาร
ชุมชนและสงัคม แผนงานสงัคมสงเคราะห์ หน้า 155  โครงการที ่3 (8) ) 

 

   

              - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพการท าขนมและ 

            อาหารวา่ง ใหก้บัผูพ้กิาร ผูด้แูลคนพกิารและผูด้อ้ยโอกาส  

            ภายในจงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตา มโครงการอบรมสง่เสรมิอาชีพการท าขนมและ
อาหารวา่งใหก้บัผูพ้กิาร ผูดู้แลคนพกิารและผูด้อ้ยโอกาส ภายในจงัหวดั
ศรีสะเกษ ประจ าปี 2562 ใหส้ามารถสรา้งรายไดใ้หก้บัตนเองและ
ครอบครวัได้   เป็นการยกระดบัคุณภาพชีวติใหด้ียิง่ขึน้  รายละเอียด
โครงการตามที ่อบจ.ศก. ก าหนด  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั   โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ย
คา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าที่
ทอ้งถิน่ พ.ศ.2557 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 

2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ   1.4 ดา้นบรกิาร
ชุมชนและสงัคม แผนงานสงัคมสงเคราะห์  หน้า 155  โครงการที ่3 (8) ) 

 

 

 

            - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิการมีสว่นรว่มภาคพลเมือง     จ านวน 400,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการ อบรมสง่เสรมิการมีสว่นรว่มภาค
พลเมือง  เพือ่สง่เสรมิพฒันาประชาธปิไตยแบบมีสว่นรว่มภาคพลเมือง 
รว่มคดิ รว่มท า  รว่มตดัสนิใจ รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก.
ก าหนด  สงักดักองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   โดยใหถ้ือ
ปฎบิตัติามระเบียบกระทรวง มหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม 

และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  

ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.5 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน หน้า 169 โครงการที ่14 )  
   

 

 

 

            - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสง่เสรมิระบอบประชาธปิไตย                           

          และพฒันาความรูท้างการเมืองการปกครองทอ้งถิน่ 

จ านวน 300,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการ อบรมสง่เสรมิระบอบประชาธปิไตย  

และพฒันาความรูท้างการเมืองการปกครองทอ้งถิน่  ใหแ้ก่ยุวชนทอ้งถิน่
และประชาชนในเขตจงัหวดัศรีสะเกษ   รายละเอียดตามโครงการที ่      
อบจ.ศก.ก าหนด สงักดักองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยให้
ถือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการ
ฝึกอบรม  และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557  

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  

ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.5 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   

แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน หน้า 169 โครงการที ่14 )   
 
 
 
 
 
 

 

 

 



279 
 

 
 
 

    
        - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั กจิกรรม 

          ออกหน่วยบรกิารจงัหวดัเคลือ่นที ่ 

จ านวน 300,000 บาท 

    เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการ องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั กจิกรรม
ออกหน่วยบรกิารจงัหวดัเคลือ่นที ่ประจ าปี  2562  รายละเอียดตาม
โครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด  สงักดักองกจิการสภาองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ย
เพือ่ชว่ยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าทีข่ององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 
พ.ศ.  2560  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.  2561–2564) หว้งปี 2562  
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.5 ดา้นบรกิารชุมชน
และสงัคม   แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน หน้า 169 โครงการ      
ที ่14 )    

 

  

            - คา่ใชจ้า่ยในการด าเนินกจิกรรมของศูนย์ปฏบิตักิารป้องกนัและ 

          ปราบปรามยาเสพตดิ  องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  
             (ศป.ปส.อบจ.ศก.) 

จ านวน 12,409,940 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการ ด าเนินกจิกรรม สง่เสรมิและสนบัสนุนการ
ป้องกนัและปราบปรามยาเสพตดิ   ของศูนย์ปฏบิตักิารป้องกนัและ
ปราบปรามยาเสพตดิ   องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  (ศป.ปส.
อบจ.ศก.) รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก. ก าหนด สงักดักองแผน
และงบประมาณ  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามค าส ั่งนายกรฐัมนตรีที ่ 156/2557  
ลงวนัที ่ 18  ตุลาคม  2557 เรือ่ง จดัต ัง้ศูนย์อ านวยการป้องกนัและ
ปราบปรามยาเสพตดิแหง่ชาต ิ(ศอ.ปส.) ,ระเบียบกระทรวง มหาดไทย 
วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและ
การสง่นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 
พ.ศ.2559 และหนงัสือส ั่งการทีเ่กีย่วขอ้งก าหนด (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่
สีปี่ (พ.ศ.2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่   5  การพฒันา
องค์กร  5.5 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม    แผนงานสรา้งความเขม้แข็ง
ของชุมชน หน้า 1006  โครงการที ่2 ) 

 

 

 

 

            - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการรณรงค์ประชาสมัพนัธ์  

          เน่ืองในวนัตอ่ตา้นยาเสพตดิ (26 มถิุนายน)  

จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูณาการรณรงค์ประชาสมัพนัธ์ เน่ือง
ในวนัตอ่ตา้นยาเสพตดิ ( 26 มถิุนายน) ประจ าปี 2562   ของศูนย์
ปฏบิตักิารป้องกนัและปราบปรามยาเสพตดิ   องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั
ศรีสะเกษ  (ศป.ปส.อบจ.ศก.) รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก. 
ก าหนด สงักดักองแผนและงบประมาณ  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การ
จดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2559  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561–

2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5  การพฒันาองค์กร             

5.5 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน  
หน้า 1006  โครงการที ่2 ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



280 
 

 
 
 

            - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการแกไ้ขปญัหายาเสพตดิในชุมชน 

          กองทุนแมข่องแผน่ดนิทีม่ปีญัหารุนแรง  

จ านวน 3,540,000  บาท 

    
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ย ตามโครงการบูรณาการแกไ้ขปญัหายาเสพตดิใน
ชุมชน กองทุนแมข่องแผน่ดนิทีม่ีปญัหารุนแรง ของศูนย์ปฏบิตักิาร
ป้องกนัและปราบปรามยาเสพตดิ   องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

(ศป.ปส.อบจ.ศก.) รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก. ก าหนด สงักดั
กองแผนและงบประมาณ  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนั
กีฬาและการสง่นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564)        
หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5  การพฒันาองค์กร  5.5 ดา้นบรกิาร
ชุมชนและสงัคม    แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน หน้า  1006  

โครงการที ่2 ) 

   

    
 

        - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการรณรงค์ป้องกนัและแกไ้ข 

          ปญัหายาเสพตดิ TO BE NUMBER ONE จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 560,000 บาท 

 

   
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ย ตามโครงการบูรณาการรณรงค์ป้องกนัและแกไ้ข
ปญัหายาเสพตดิ  TO BE NUMBER ONE จงัหวดัศรีสะเกษ  ของศูนย์
ปฏบิตักิารป้องกนัและปราบปรามยาเสพตดิ  องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั
ศรีสะเกษ  (ศป.ปส.อบจ.ศก.)รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก. 
ก าหนด  สงักดักองแผนและงบประมาณ  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการรบัเงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การ
เก็บรกัษาเงนิและการตรวจเงนิขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.
2547 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่ 3) พ.ศ. 2558  (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5  การ
พฒันาองค์กร   5.5 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม    แผนงานสรา้งความ
เขม้แข็งของชุมชน หน้า 1006  โครงการที ่2 ) 
 

   

    
 

        - คา่ใชจ้า่ยในการด าเนินกจิกรรมของศูนย์เครือขา่ยเพือ่แกไ้ข 

          ปญัหาและสง่เสรมิการมีสว่นรว่มในการพฒันาทอ้งถิน่  

          (Clinic Center)  จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 4,500,000 บาท 

    
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ด าเนินกจิกรรม   เพือ่สง่เสรมิการพฒันาทอ้งถิน่ดา้น
การศกึษา   ศาสนา  ศลิปวฒันธรรม ภูมปิญัญาทอ้งถิน่  ดา้นเศรษฐกจิ   

และสงัคมในการพฒันาทอ้งถิน่จงัหวดัศรีสะเกษ   ภายใตก้รอบการ
ด าเนินการ / แผนปฏบิตักิาร  (Action Plan) ของคณะกรรมการบรหิาร
ศูนย์เครือขา่ยฯ ก าหนด  รายละเอียดตามกรอบ/แผนปฏบิตักิารของศูนย์
เครือขา่ยฯก าหนด  สงักดักองแผนและงบประมาณ  โดยใหถ้ือปฏบิตั ิ   
ตามพระราชบญัญตักิ าหนดแผนและข ัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้ก่
องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2542 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ(ฉบบัที ่2) 
พ.ศ.2549  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี  2562 

อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  5.5 ดา้นบรกิารชุมชนและ
สงัคม  แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน หน้า 1006 โครงการที ่1 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



281 
 

 

 
    

 

        - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการอบรมสนบัสนุนความรู ้ ดา้นกระบวนการ 

          แผนชุมชุนในการสรา้งความเขม้แข็งใหชุ้มชน 

จ านวน 6,600,000 บาท 

    
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่สง่เสรมิสนบัสนุนการจดัประชุมประชาคมแผนชุมชน   

การพฒันาผูน้ าชุมชน   การสรา้งเครือขา่ยองค์กรชุมชน   และสนบัสนุน
การขบัเคลือ่นแผนชุมชนแบบบูรณาการ   เพือ่น าขอ้มูลมาจดัท า
แผนพฒันาทอ้งถิน่  รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก. ก าหนด  สงักดั
กองแผนและงบประมาณ โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวง  
มหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม และการเขา้รบัการฝึกอบรม
ของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 และตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทยที ่
มท 0891.4/ ว 856  ลงวนัที ่ 12 มีนาคม  2553  เรือ่ง การสนบัสนุนการ
ขบัเคลือ่นแผนชุมชนสูก่ารพฒันาทอ้งถิน่และจงัหวดับูรณาการ  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี  2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ  1.1 ดา้นบรหิารท ั่วไป   แผนงาน
บรหิารงานท ั่วไป  หน้า 136  โครงการที ่16 ) 

 

   

    
 

        - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการสนบัสนุนการวจิยั (วช.) จ านวน 7,540,590 บาท 

    
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการสนบัสนุนการวจิยัตามนโยบายและ
แผนแมบ่ทการวจิยัแหง่ชาตริะหวา่งส านกังานคณะกรรมการวจิยั
แหง่ชาติ (วช.) กบัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ สงักดักองแผน
และงบประมาณ โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ย
การรบัเงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเก็บรกัษาเงนิและการตรวจ
เงนิขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2547 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ 
(ฉบบัที ่3) พ.ศ.2558  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่   (พ.ศ.2561–2564)  

หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การพฒันาคุณภาพชีวติ   1.1 ดา้น
บรหิารท ั่วไป  แผนงานบรหิารงานท ั่วไป  หน้า 138  โครงการที ่22 ) 

 

 

   

    1.2 คา่วสัด ุ จ านวน 150,000 บาท 

     วสัดอุืน่ จ านวน 150,000 บาท 

            - จดัซ้ือวสัดอุืน่      

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ สนิคา้ จากผูป้ระกอบการกลุม่ OTOP  ทีไ่ดร้บัการ  
คดัสรร ระดบั 3-5 ดาว สนิคา้เกษตรปลอดภยัของจงัหวดัศรีสะเกษ และ
สนิคา้อืน่ ๆ มาจดัแสดงและจ าหน่ายภายใน ศูนย์แสดงและจ าหน่ายสนิคา้
หน่ึงต าบลหน่ึงผลติภณัฑ์ ( OTOP) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ
กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248 ลงวนัที ่
27 ม.ิย. 2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์
ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ   (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-2564)  หว้งปี 2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่1 การ
พฒันาคุณภาพชีวติ 1.4 ดา้นบรกิารสงัคมและชุมชน แผนงานสงัคม
สงเคราะห์  หน้า 155 โครงการที ่3 (5)) 

          

 

 

 

 

 

จ านวน 150,000 บาท 

      



282 
 
 
 
2. งบเงนิอุดหนุน                                             จ านวน       230,000    บาท 

          2.1 เงนิอุดหนุน                                                 จ านวน       230,000    บาท 

 

              เงนิอุดหนุนสว่นราชการ                      จ านวน       230,000    บาท 

                     - อุดหนุนทีท่ าการปกครองจงัหวดัศรีสะเกษ                                         จ านวน         30,000    บาท 

                   เพือ่จา่ยเป็นเงนิอุดหนุนตามโครงการป้องกนั  เฝ้าระวงัและแกไ้ขปญัหา  
ยาเสพตดิจงัหวดัศรีสะเกษ  ประจ าปี  พ.ศ. 2562 ของ  ศูนย์อ านวยการ
ป้องกนัและปราบปรามยาเสพตดิจงัหวดัศรีสะเกษ  (ศอ.ปส.จ.ศก)  สงักดั
กองแผนและงบประมาณ   โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวง  
มหาดไทยวา่ดว้ยเงนิอุดหนุนขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่พ.ศ.  2559

ลงวนัที่24 พฤษภาคม  2559 และหนงัสือกระทรวง  มหาดไทย  ดว่นทีสุ่ด
ที ่มท 0808.2/ว 3616 ลงวนัที่ 24 มถิุนายน 2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่
สีปี่ (พ.ศ.2561 -2564)  องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ข
เปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การพฒันา คุณภาพชีวติ        
1.2 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงาน สรา้งความเขม้แข็งของชุมชน     
หน้า 27 โครงการที ่1 ) 

 

                            -  อุดหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ         จ านวน       200,000    บาท 

เพือ่จา่ยเป็นเงนิอุดหนุนตามโครงการ แขง่ขนัเรือยาว อ าเภอราษีไศล 
จงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี 2562 สงักดักองแผนและงบประมาณ   โดยให้
ถือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงนิอุดหนุนขององค์กร
ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2559 ลงวนัที่ 24 พฤษภาคม  2559 และหนงัสือ
กระทรวงมหาดไทยดว่นทีสุ่ด  ที่  มท  0808.2/ว  3616ลงวนัที่  24 
มถิุนายน  2559 (ตามแผน พฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561 -2564) องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561   
ยุทธศาสตร์ที ่1  การพฒันา คุณภาพชีวติ 1.2 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน  หน้า 28 โครงการที ่1 ) 

 



283 
 

 

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 
  

 
 

ก. งานกีฬาและนนัทนาการ รวม 4,610,000 บาท 

  1. งบด าเนินงาน รวม 3,910,000 บาท 

  1.1 คา่ใช้สอย รวม 2,160,000 บาท 

        
    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 1,000,000 บาท 

             - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการ อบจ.ศรีสะเกษ cup  สีเ่ผา่ไทยศรีสะเกษ จ านวน 200,000 บาท 

     
เพือ่ใชเ้ป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการแขง่ขนั อบจ.ศรีสะเกษ cup สนบัสนุน
งานเทศกาลปีใหมส่ีเ่ผา่ไทยศรีสะเกษ ประจ าปี 2562 เป็นการสง่เสรมิให้
เด็ก เยาวชนและประชาชน ท ั่วไป ไดม้ีเวที/สถานที ่แขง่ขนักีฬาและ
นนัทนาการ เพือ่สนบัสนุนเทศกาลปีใหมไ่ทยตลอดจนเป็นการสง่เสรมิการ
ทอ่งเทีย่วของจงัหวดัศรีสะเกษ   รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก. 
ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดั
งาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬา
ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561-2564 ) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การพฒันา
คุณภาพชีวติ 1.7  ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศาสนา
วฒันธรรมและนนัทนาการ หน้า 176 โครงการที ่4 (12) ) 

 

 

 

            
      - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการแขง่ขนักีฬาฟุตซอล อบจ.ศรีสะเกษ 

       โอเพน่ คพั ตา้นยาเสพตดิ  

 

จ านวน 

 
100,000 

 

บาท 

     
เพือ่ใชเ้ป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการแขง่ขนักีฬาฟุตซอล อบจ.ศรีสะเกษ  
โอเพน่ คพั ตา้นยาเสพตดิ  คร ัง้ที ่7 ประจ าปี 2562 เป็นการสง่เสรมิ กีฬา
และนนัทนาการใหก้บั เยาวชนและประชาชน ท ั่วไป ไดอ้อกก าลงักาย 
และใชเ้วลาวา่งใหเ้กดิประโยชน์ หา่งไกลยาเสพตดิ  รายละเอียดตาม
โครงการที ่อบจ.ศก. ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการ
เบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่
นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.
2559  (ตามแผนพฒันา ทอ้งถิน่ สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564 )หว้งปี 2562       
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.7 ดา้นบรกิารชุมชน
และสงัคม แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ หน้า 176 
โครงการที ่4 (12) ) 
 

 

 

 

            - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการแขง่ขนักีฬาบาสเกตบอล อบจ.ศรีสะเกษ คพั  จ านวน 100,000 บาท 

     
เพือ่ใชเ้ป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการแขง่ขนักีฬาบาสเกตบอล อบจ.             
ศรีสะเกษ คพั  คร ัง้ที่  4 ประจ าปี 2562 เพือ่เป็นการสง่เสรมิ กีฬาและ
นนัทนาการ ให้แก่เยาวชนและประชาชนไดอ้อกก าลงักาย และใชเ้วลา
วา่งใหเ้กดิประโยชน์ หา่งไกลยาเสพตดิ  รายละเอียดตามโครงการที ่
อบจ.ศก. ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยใน
การจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่นกักีฬาเขา้รว่มการ
แขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2559 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564 )หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การ
พฒันาคุณภาพชีวติ 1.7  ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการ
ศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ หน้า 176 โครงการที ่4 (12) ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



284 
 

 
 

          - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการแขง่ขนักีฬาฟุตบอล 7 คน “อบจ.ศรีสะเกษ 

       จูเนียร์ คพั”  
จ านวน 100,000 บาท 

     
เพือ่ใชเ้ป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการแขง่ขนักีฬาฟุตบอล 7 คน อบจ.       
ศรีสะเกษ จูเนียร์ คพั  คร ัง้ที ่2 ประจ าปี 2562 เป็นการสง่เสรมิกีฬาและ
นนัทนาการ โดยการจดัการแขง่ขนักีฬาใหก้บัเยาวชนท ั่วไป ไดม้ีเวที/
กจิกรรม โดยใชก้ีฬาเพือ่สง่เสรมิการออกก าลงักาย การใชเ้วลาวา่งให้
เกดิประโยชน์ หา่งไกลยาเสพตดิ รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก. 
ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการ    
จดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนั
กีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่
สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การพฒันา
คุณภาพชีวติ 1.7  ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศาสนา
วฒันธรรมและนนัทนาการ หน้า 176 โครงการที ่4 (12) ) 

 

   

         - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดัการแขง่ขนักีฬาเพือ่สง่เสรมิสุขภาพ 

       ประชาชนในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ  
จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่เป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัการแขง่กีฬาเพือ่สง่เสรมิสุขภาพประชาชนใน
พ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี 2562  เป็นการสง่เสรมิกีฬาและ
นนัทนาการ  เชน่ กจิกรรมแอโรบกิ ปั่นจกัรยาน  เดนิ-วิง่ เพือ่กระตุน้ให้
เด็ก เยาวชน และประชาชนท ั่วไป สนใจการออกก าลงักายอยา่งสม ่าเสมอ
เพือ่ใหม้ีสุขภาพกายแข็งแรงสุขภาพจติแจม่ใสเพิม่มากขึน้  รายละเอียด
ตามโครงการที ่อบจ.ศก. ก าหนด  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการ
เบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่
นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.
2559  (ตามแผนพฒันาสีปี่ (พ.ศ. 2561-2564 )หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  
ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.7 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม 
แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ หน้า 176 โครงการที ่4 

(12) ) 

 

   

         - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการกีฬา นนัทนาการ รูร้กัสามคัคี ของประชาชน 

      ในทอ้งถิน่ อ าเภอปรางค์กู ่จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 300,000 บาท 

     
เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการการสง่เสรมิและสนบัสนุน   

กีฬา นนัทนาการ รูร้กัสามคัคี ของประชาชนในทอ้งถิน่ ประจ าปี   

พ.ศ. 2562 อ าเภอปรางค์กู ่จงัหวดัศรีสะเกษ โดยการจดักจิกรรมการ
แขง่ขนักีฬา  นนัทนาการ เป็นการสง่เสรมิ และพฒันา ใหเ้ยาวชน 
ประชาชนท ั่วไปไดอ้อกก าลงักาย  ใชเ้วลาวา่งใหเ้ป็นประโยชน์ หา่งไกล
ยาเสพตดิ  และสนองนโยบายรฐับาลในการเสรมิสรา้งความปรองดอง
สมานฉนัท์ของประชาชนในทอ้งถิน่ใหเ้กดิความรกัความสามคัคีใน
ชุมชน  รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด สงักดักองแผนและ
งบประมาณ  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ย
การเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่
นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.
2559  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี  2562        

อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ  1.7 ดา้นบรกิารชุมชน
และสงัคม แผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนนัทนาการ หน้า 174 

โครงการที ่3 ) 

 

 

 

 

 

 

 

   



285 
 

 
    คา่บ ารุงรกัษาและซ่อมแซม จ านวน 1,160,000 บาท 

           - คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซมทรพัย์สนิ สนามกีฬาระดบัจงัหวดั  
         ทีอ่งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่รบัโอนจากการกีฬาแหง่ประเทศไทย    
           (เงนิอุดหนุนส าหรบัสนบัสนุนการบรหิารสนามกีฬา ระดบัจงัหวดั) 

จ านวน 1,160,000 บาท 

      

เพือ่เป็นคา่ใชจ้า่ยในการบ ารุงรกัษาและซอ่มแซมทรพัย์สนิ  สนามกีฬา
ระดบัจงัหวดั  ทีอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่รบัโอนจากการกีฬาแหง่      
ประเทศไทย จ านวน 2 แหง่ ไดแ้ก่ อาคารพลศกึษาวีสมหมาย และโรง
ฝึกกีฬาเอนกประสงค์ (สนามแบดมนิตนั)  ทีช่ ารุดเสียหาย เพือ่ให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกติ  ซึง่เป็นกรณีจา้งเหมาท ัง้คา่สิง่ของและ
คา่แรงงานตลอดจนคา่จา้งเหมาแรงงานบุคคลภายนอก  พจิารณาต ัง้
จา่ยตามเงนิอุดหนุนท ั่วไปทีก่รมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่จดัสรรให้
ตามหนงัสือ กระทรวง มหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ ว 3247  ลง
วนัที ่18 มถิุนายน 2561 เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณ
รายจา่ยรองรบัเงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษา ขององค์กรปกครอง
สว่นทอ้งถิน่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั   โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่   ดว่นมาก ที ่มท  0808.2/ว 1752  ลงวนัที่  6  สงิหาคม  

2556  เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัเิกีย่วกบัรูปแบบและจ าแนกประเภทรายรบั 
– รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)  หว้งปี 2562   อบจ.ศก.   

ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.7 ดา้นบรกิารชุมชนและ
สงัคม  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ หน้า 174  

โครงการที ่3(3) ) 

 

 

  

 

  1.2 คา่วสัด ุ จ านวน 50,000 บาท 

    วสัดุกีฬา  จ านวน 50,000 บาท 

           - จดัซ้ือวสัดุกีฬา                                                  จ านวน 50,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุกีฬา ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  

เพือ่ใหบ้รกิารแกเ่ด็กเยาวชนและประชาชนท ั่วไป  สงักดัส านกัปลดั
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 ม.ิย. 2559 

เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม
หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ   (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)  หว้งปี 2562   อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่1 การ
พฒันาคุณภาพชีวติ 1.7 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานการ
ศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ หน้า 174 โครงการที ่3 (5) ) 

 
 

 

 

 

  1.3  คา่สาธารณูปโภค รวม 1,700,000 บาท 

    คา่สาธารณูปโภค จ านวน 1,700,000 บาท 

           - คา่ไฟฟ้า 

          (เงนิอุดหนุนส าหรบัสนบัสนุนการบรหิารสนามกีฬา ระดบัจงัหวดั) 
จ านวน 1,500,000 บาท 

     เพือ่ใชจ้า่ยในการบรหิารสนามกีฬาระดบัจงัหวดั ทีอ่งค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่รบัโอนจากการกีฬาแหง่ประเทศไทย จ านวน 2 แหง่ ไดแ้ก่  
อาคารพลศกึษาวีสมหมาย และโรงฝึกกีฬาเอนกประสงค์ (สนาม
แบดมนิตนั)  โดยจา่ยเป็นคา่ไฟฟ้า   สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดั โดยถือปฏบิตัติามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่
มท 0816.2/ว 3247  ลงวนัที ่18 มถิุนายน 2561 เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทาง
การจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบัเงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษา 
ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  
จ านวน 140,800 .-  บาท และองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษน า
เงนิรายไดส้มทบ  จ านวน 1,359,200. - บาท รวมเป็นเงนิงบประมาณ
ทีต่ ัง้ไว ้จ านวน 1,500,000.- บาท  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.
2561-2564)  หว้งปี 2562   อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพ
ชีวติ 1.7 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานการศาสนาวฒันธรรม
และนนัทนาการ หน้า 174  โครงการที ่3(3) ) 

 

   

      
 
 

   



286 
 

 
 

           - คา่น ้าประปา คา่น ้าบาดาล 

         (เงนิอุดหนุนส าหรบัสนบัสนุนการบรหิารสนามกีฬา ระดบัจงัหวดั) 
จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่น ้าประปา ทีอ่ยูใ่นความรบัผดิชอบของสนามกีฬาระดบั
จงัหวดั  ทีอ่งค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ไดร้บัโอนจากการกีฬา
แหง่ประเทศไทย โดยพจิารณาต ัง้จา่ยตามเงนิอุดหนุนท ั่วไปทีก่รม
สง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่จดัสรรให้   สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือ กระทรวงมหาดไทย 
ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ ว 3247  ลงวนัที ่ 18  มถิุนายน 2561  เรือ่ง 
ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ยรองรบัเงนิอุดหนุนท ั่วไป
ดา้นการศกึษา ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2562 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562  
อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.7 ดา้นบรกิาร
ชุมชนและสงัคม  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ   
หน้า 174  โครงการที ่3(3) ) 

 
 
 

   

 2. งบลงทุน รวม 700,000 บาท 

  2.1  คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง รวม 700,000 บาท 

    คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง    จ านวน 700,000 บาท 

             - คา่ซอ่มปรบัปรุงอาคารพลศกึษาวีสมหมาย 
           (เงนิอุดหนุนส าหรบัสนบัสนุนการบรหิารสนามกีฬา ระดบัจงัหวดั) 

จ านวน 500,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ซอ่มปรบัปรุงอาคารพลศกึษาวีสมหมายทีช่ ารุด  เพือ่ให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ ดงัน้ี 

 

 

 

                         - คา่ซอ่มปรบัปรุงสกอร์บอร์ดภายในอาคารพลศกึษาวีสมหมาย  
 

 

     โดยพจิารณาต ัง้จา่ยตามเงนิอุดหนุนท ั่วไปทีก่รมสง่เสรมิการปกครอง
ทอ้งถิน่จดัสรรให้    รายละเอียดตามแบบแปลนที่  อบจ.ศก.   ก าหนดให้  
สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ
กระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ ว  3247  ลงวนัที ่ 18 
มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ย
รองรบัเงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษา ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-

2564)  หว้งปี 2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ   

1.6 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานเคหะและชุมชน   หน้า 171 

โครงการที ่2 (2) ) 

 

 

 

 

           - คา่ซอ่มปรบัปรุงโรงฝึกกีฬาเอนกประสงค ์(สนามแบดมนิตนั) 
        (เงนิอุดหนุนส าหรบัสนบัสนุนการบรหิารสนามกีฬา ระดบัจงัหวดั) 
เพือ่จา่ยเป็นคา่ซอ่มโรงฝึกกีฬาเอนกประสงค ์(สนามแบดมนิตนั) ทีช่ ารุด  

เพือ่ใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ ดงัน้ี 
            - คา่ซอ่มปรบัปรุงหอ้งน ้า – หอ้งสว้ม โรงฝึกกีฬาเอนกประสงค ์  
              (สนามแบดมนิตนั) 

โดยพจิารณาต ัง้จา่ยตามเงนิอุดหนุนท ั่วไปทีก่รมสง่เสรมิการปกครอง
ทอ้งถิน่จดัสรรให้   รายละเอียดตามแบบแปลนที่  อบจ.ศก.   ก าหนดให้  
สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ
กระทรวงมหาดไทย ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ ว  3247  ลงวนัที ่ 18 
มถิุนายน 2561  เรือ่ง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท างบประมาณรายจา่ย
รองรบัเงนิอุดหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษา ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-

2564)  หว้งปี 2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่1 การพฒันาคุณภาพชีวติ   

1.6 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม  แผนงานเคหะและชุมชน   หน้า 171  

โครงการที ่2 (2) ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

จ านวน 200,000 บาท 

 
 
 



287 
 

 
 

ข. งานศาสนาวฒันธรรมทอ้งถิน่ รวม 4,000,000 บาท 
 

 1. งบด าเนินงาน รวม 4,000,000 บาท 

  
1.1 คา่ใช้สอย รวม 4,000,000 บาท 

    
รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 4,000,000 บาท 

    
       - คา่ใชจ้า่ยในการจดังานเทศกาลดอกล าดวนบาน สืบสานประเพณี 

         สีเ่ผา่ไทยจงัหวดัศรีสะเกษ            

จ านวน 4,000,000 บาท 

     
เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตา่ง ๆ  ในการจดังานเทศกาลดอกล าดวนบาน     
สืบสานประเพณีสีเ่ผา่ไทยจงัหวดัศรีสะเกษ ประจ าปี 2562 รายละเอียด
ตามโครงการที ่อบจ.ศก. ก าหนด  สงักดักองการศกึษา  ศาสนาและ
วฒันธรรม   โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ย
การเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่
นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.
2559  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562    
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 1 การพฒันาคุณภาพชีวติ 1.7 ดา้นบรกิาร
ชุมชนและสงัคม แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ   
หน้า 179 โครงการที ่10 ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



288 
 

 

         

ค. งานวิชาการวางแผนและสง่เสริมการทอ่งเทีย่ว รวม 1,000,000 บาท 

  1. งบด าเนินงาน รวม 1,000,000 บาท 
  1.1 คา่ใช้สอย รวม 1,000,000 บาท 

        
    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 1,000,000 บาท 

            - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการจดักจิกรรมวิง่-ปั่น สง่เสรมิการ  
          ทอ่งเทีย่ว ณ “ปราสาทพนมกะบาร์”  ต าบลภูฝ้าย อ าเภอขุนหาญ  
          จงัหวดัศรีสะเกษ  

จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการจดักจิกรรมวิง่-ปั่นสง่เสรมิ
การทอ่งเทีย่ว ณ “ปราสาทพนมกะบาร์”  ต าบลภูฝ้าย อ าเภอขุนหาญ
จงัหวดัศรีสะเกษ โดยด าเนินกจิกรรมดงัน้ี 

           1. กจิกรรมวิง่ – ปั่นมนิิมาราธอน ดงรกัหว้ยศาลา คร ัง้ที ่3  
           2. กจิกรรมวิง่ – ปั่นสง่เสรมิการทอ่งเทีย่ว เทศกาลดอกฝ้ายบาน 
เพีอ่เป็นการ ประชาสมัพนัธ์และสง่เสรมิ แหลง่ทอ่งเทีย่ว  อ าเภอขุนหาญ 
จงัหวดัศรีสะเกษ ณ “ ปราสาทพนมกะบาร์ ” ต าบลภูฝ้าย อ าเภอขุนหาญ 
จงัหวดัศรีสะเกษ เป็นการประชาสมัพนัธ์ แหลง่ทอ่งเทีย่วแหง่ใหม ่และ
เชญิชวนนกัทอ่งเทีย่วและประชาชนท ั่วไป มาแวะเทีย่วชมแหลง่
ทอ่งเทีย่วแหง่ใหมข่อง จงัหวดัศรีสะเกษ   รายละเอียดตามโครงการที่   

อบจ.ศก. ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยใน
การจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่นกักีฬาเขา้รว่มการ
แขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2559 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-2564)  หว้งปี  2562  อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์ที ่3 

การสง่เสรมิการทอ่งเทีย่วและพาณิชย์ การคา้ชายแดน 3.2 ดา้นบรกิาร
ชุมชนและสงัคม   แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ       
หน้า 874 โครงการที ่17 ) 

 

 

 

       
 

 

           - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการจดักจิกรรม “ โฮมบุญขา้วใหม ่

                ปลามนั ลุม่น ้ามลู-ชี” อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ   
จ านวน 100,000 บาท 

     
เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการจดักจิกรรม “ โฮมบุญขา้ว
ใหมป่ลามนั ลุม่น ้ามูล-ชี คร ัง้ที ่ 6 ประจ าปี 2562 เป็นการ สง่เสรมิการ
ทอ่งเทีย่วเชงิวฒันธรรม  และอนุรกัษ์ สืบสานประเพณีวฒันธรรมของ    
ลุม่แมน่ ้ามูล –ชี อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ   รายละเอียดตาม
โครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ย
คา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่นกักีฬาเขา้
รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2559  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562 อบจ.ศก.   

ยุทธศาสตร์ที ่3 การสง่เสรมิการทอ่งเทีย่วและพาณิชย์  การคา้ชายแดน   

3.2 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและ
นนัทนาการ หน้า 874 โครงการที ่17 ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



289 
 

 

           - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการจดักจิกรรมสง่เสรมิการทอ่งเทีย่ว 
        เชงิวฒัธรรม จงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 200,000 บาท 

     
เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ย ตามโครงการ บูรณาการจดักจิกรรมสง่เสรมิการ
ทอ่งเทีย่วเชงิวฒัธรรม จงัหวดัศรีสะเกษ โดยด าเนินการกจิกรรม ดงัน้ี 

          1. กจิกรรมสง่เสรมิการทอ่งเทีย่วเชงิวฒันธรรม ประเพณีไหว ้  
             พระธาตเุมอืงจนัทร์ จงัหวดัศรีสะเกษ เดอืนเมษายน  
             ณ วดัเมอืงจนัทร์ ต าบลเมอืงจนัทร์ อ าเภอเมอืงจนัทร์  
             จงัหวดัศรีสะเกษ  
         2. กจิกรรมสง่เสรมิการทอ่งเทีย่ว เชงิวฒัธรรมและศาสนา  
             สืบสานต านานพนัปี ประเพณีไหวพ้ระธาต ุณ บรเิวณปราสาท    
             บา้นปราสาท ต าบลปราสาท อ าเภอหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ 
เพือ่สง่เสรมิและ อนุรกัษ์ สืบสานประเพณี วฒันธรรมทอ้งถิน่  ในพ้ืนที่
จงัหวดัศรีสะเกษ เป็นการสง่เสรมิและพฒันาแหลง่ทอ่งเทีย่วทีส่ าคญั ของ
จงัหวดัศรีสะเกษ ใหเ้ป็นทีรู่จ้กัและแพรห่ลายยิง่ขึน้ ตลอดจนเป็นการ
ปฏบิตัแิละอนุรกัษ์ใหช้นรุน่หลงัสืบทอด ใหค้งอยู่ ในทอ้งถิน่ตลอด ไป 

รายละเอียดตามโครงการที่   อบจ.ศก. ก าหนด  สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่
ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการ
สง่นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.
2559  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562         

อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่3 การสง่เสรมิการทอ่งเทีย่วและพาณิชย์  การคา้
ชายแดน  3.2 ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม   แผนงานการศาสนา
วฒันธรรมและนนัทนาการ หน้า 874 โครงการที ่17 ) 

 
 

   

       - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการบูรณาการจดัการแขง่ขนัวิง่เฉลมิพระเกียรตฯิ     
     มนิิ-ฮาล์ฟมาราธอน สูอุ่ทยานแหง่ชาตเิขาพระวหิาร” 

จ านวน 500,000 บาท 

     
เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดักจิกรรม แขง่ขนั วิง่เฉลมิพระเกียรตฯิ      
สูอุ่ทยานแหง่ชาตเิขาพระวหิาร คร ัง้ที ่ 21  ประจ าปี 2562  อ าเภอ       
กนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ เน่ืองในโอกาสสมเด็จพระเจา้อยูห่วัวชริา   
ลงกรณ บดนิทรเทพยวรางกูร เฉลมิพระชนมพรรษา 67 พรรษา เป็น
กจิกรรมทีเ่ยาวชนและประชาชนท ั่วไปไดแ้สดงออกถงึความจงรกัภกัดี
ตอ่สถาบนัพระมหากษตัรยิ์ ตลอดจนการสง่เสรมิใหต้ระหนกัถงึ
ความส าคญัในการวิง่ออกก าลงักายเพือ่สุขภาพทีแ่ข็งแรง และ
ประชาสมัพนัธ์สถานทีท่อ่งเทีย่วทีส่ าคญัทางประวตัศิาสตร์ ปจัจุบนัอยูใ่น
ความสนใจของคนไทยท ั่วไปและในระดบันานาชาติ รายละเอียดตาม
โครงการที่  อบจ.ศก. ก าหนด  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่น
จงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย วา่ดว้ยการ
เบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่
นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.
2559  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 – 2564 ) หว้งปี 2562     
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 3 การสง่เสรมิการทอ่งเทีย่วและการพาณิชย์ 
การคา้ชายแดน ดา้นบรกิารชุมชนและสงัคม แผนงานการศาสนา
วฒันธรรมและนนัทนาการ หน้า 872 โครงการที ่8 (2) ) 

 

   

 



290 
 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 

ก.งานบริหารท ั่วไปเกีย่วกบัอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 57,789,950 บาท 

 1. งบบุคลากร รวม 30,173,650 บาท 

  1.1 เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 30,173,650 บาท 

    เงนิเดือนพนกังาน จ านวน 19,598,340 บาท 

          -  เงนิเดือนขา้ราชการ 

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเดือนพรอ้มเงนิปรบัปรุงเงนิเดือนส าหรบัขา้ราชการ
สงักดัส านกัการชา่ง  รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี
งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า)  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศคณะกรรมการ
ขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ  เรือ่ง 
หลกัเกณฑ์ และเงือ่นไขเกีย่วกบัการบรหิารงานบุคคลขององค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั ลงวนัที ่ 1 พฤศจกิายน  2545 และประกาศ 
คณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ 
เรือ่ง หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขเกีย่วกบัการก าหนดหลกัเกณฑ์การเลือ่น
ข ัน้เงนิเดือนขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2558 ลงวนัที ่
30 ธนัวาคม 2558 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 

2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1008 โครงการที ่3(1) )     
   

จ านวน 19,598,340 บาท 

         
    เงนิเพิ่มตา่ง ๆ ของพนกังาน จ านวน 342,500 บาท 

          - เงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราวส าหรบัขา้ราชการ 

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราวส าหรบัขา้ราชการ  สงักดัส านกั
การชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศคณะกรรมการขา้ราชการ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะ เกษ  เรือ่ง หลกัเกณฑ์ และ
เงือ่นไข การใหข้า้ราชการ องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  ลูกจา้ง และ
พนกังานจา้ง ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  ไดร้บัเงนิเพิม่การครอง
ชีพชั่วคราว   (ฉบบัที ่2) ลงวนัที ่11 สงิหาคม 2558  (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564 ) หว้งปี  2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 

การพฒันาองค์กร  5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา หน้า 1009  โครงการที ่3(6) )       
 

จ านวน 50,000 บาท 

          - คา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิประจ าต าแหน่ง 

       ตามกฎหมาย 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการส าหรบัผูไ้ดร้บัเงนิ
ประจ าต าแหน่ง  สงักดัส านกัการชา่ง รายละเอียดตามภาคผนวกแนบ
ทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร(ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตาม
ประกาศคณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดั 
ศรีสะเกษ  เรือ่ง  หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขเกีย่วกบัอตัราเงนิเดือนและ
วธิีการจา่ยเงนิเดือนและประโยชน์ตอบแทนอืน่  (ฉบบัที ่6) ลงวนัที ่19 
เมษายน 2559 ส าหรบัต าแหน่งประเภทอ านวยการทอ้งถิน่ระดบัสูงและ
ต าแหน่งประเภทอ านวยการทอ้งถิน่ ระดบักลางทีต่ ่ากวา่กอง (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564)หว้งปี  2562 อบจ.ศก.
ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1010  โครงการที ่3(14) ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จ านวน 180,000 บาท 



291 
 

 
          - คา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิประจ าต าแหน่ง 

      ตามกฎหมาย 
เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการส าหรบัผูไ้ดร้บัเงนิประจ า
ต าแหน่ง  สงักดัส านกัการชา่ง  รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ย
ขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศ
คณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ  
เรือ่ง  หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขเกีย่วกบัอตัราเงนิเดือนและวธิีการจา่ย
เงนิเดือนและประโยชน์ตอบแทนอืน่  (ฉบบัที ่6) ลงวนัที ่19 เมษายน 2559 
ส าหรบัต าแหน่งประเภทวชิาการ ระดบัช านาญการพเิศษ (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561–2564)หว้งปี  2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การ
พฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
หน้า 1010 โครงการที ่3(14) )   

จ านวน 109,200 บาท 

         

          - คา่ตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเพิม่พเิศษ 
       ส าหรบัการสูร้บ (พ.ส.ร.) 
เพือ่จา่ยเป็นเงนิคา่ตอบแทนรายเดือนเป็นเงนิเพิม่พเิศษส าหรบัการสูร้บ    
(พ.ส.ร.)ส าหรบัขา้ราชการ สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตาม
ระเบียบส านกันายกรฐัมนตรี วา่ดว้ยบ าเหน็จความชอบ คา่ทดแทนและการ
ชว่ยเหลือเจา้หน้าทีแ่ละประชาชนผูป้ฏบิตัหิน้าทีร่าชการ  หรือชว่ยเหลือ
ราชการเน่ืองในการป้องกนัอธปิไตยและรกัษาความสงบเรียบรอ้ยของ
ประเทศ พ.ศ.2521 ,หนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0809.3/
ว 91 เรือ่ง การใหพ้นกังานสว่นทอ้งถิน่ไดร้บัเงนิเพิม่พเิศษส าหรบัการสูร้บ 
(พ.ส.ร.) ลงวนัที ่ 10 กรกฎาคม 2550 และหนงัสือส านกังาน ก.จ.และ        
ก.อบต.ที ่มท 0809.3/1075 ลงวนัที ่27 กุมภาพนัธ์ 2552 เรือ่ง หารือการ
ไดร้บัเงนิเพิม่พเิศษส าหรบัการสูร้บ (พ.ส.ร.) ของพนกังานสว่นทอ้งถิน่  

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 –2564) หว้งปี  2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา  หน้า 1009 โครงการที ่3(5) ) 

จ านวน 3,300 บาท 

 

    เงนิประจ าต าแหน่ง จ านวน 319,200 บาท 

          - เงนิประจ าต าแหน่ง 

เพือ่จา่ยเป็นเงนิประจ าต าแหน่งส าหรบัผูไ้ดร้บัเงนิประจ าต าแหน่ง  สงักดั
ส านกัการชา่ง  รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี งบ
บุคลากร(ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศคณะกรรมการ
ขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ เรือ่ง  หลกัเกณฑ์
และเงือ่นไขเกีย่วกบัอตัราเงนิเดือนและวธิีการจา่ยเงนิเดือนและประโยชน์
ตอบแทนอืน่  (ฉบบัที ่6) ลงวนัที ่19 เมษายน  2559 ส าหรบัต าแหน่ง
ประเภทอ านวยการทอ้งถิน่ระดบัสูงและต าแหน่งประเภทอ านวยการทอ้งถิน่ 
ระดบักลางทีต่ ่ากวา่กองและต าแหน่งประเภทอ านวยการทอ้งถิน่ ระดบัตน้ 
(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564 )หว้งปี  2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1008  โครงการที ่3(2) )  
      

จ านวน 252,000 บาท 

          - เงนิประจ าต าแหน่ง 

เพือ่จา่ยเป็นเงนิประจ าต าแหน่งส าหรบัผูไ้ดร้บัเงนิประจ าต าแหน่ง   สงักดั
ส านกัการชา่ง  รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี              
งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า)  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศคณะกรรมการ
ขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ เรือ่ง  หลกัเกณฑ์
และเงือ่นไขเกีย่วกบัอตัราเงนิเดือนและวธิีการจา่ยเงนิเดือนและประโยชน์
ตอบแทนอืน่  (ฉบบัที ่6) ลงวนัที่ 19 เมษายน   2559  ส าหรบัต าแหน่ง
ประเภทวชิาการระดบัช านาญการพเิศษ(วชิาชีพเฉพาะ วช.)(ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564 ) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์
ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา หน้า 1008  โครงการที ่3(2) )       

จ านวน 67,200 บาท 

      

 

   



292 
 

 

    คา่จ้างลูกจ้างประจ า จ านวน 4,722,180 บาท 

          - คา่จา้งลูกจา้งประจ า 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งลูกจา้งประจ าพรอ้มท ัง้เงนิปรบัปรุงคา่จา้งประจ าปี  
สงักดัส านกัการชา่ง รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ี    
งบบุคลากร (ฝ่ายประจ า)  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศคณะกรรมการ
ขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ  เรือ่ง หลกัเกณฑ์
และเงือ่นไขเกีย่วกบัการบรหิารงานบุคคลขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  
ลงวนัที ่ 1 พฤศจกิายน  2545 และประกาศ คณะกรรมการขา้ราชการ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ เรือ่ง หลกัเกณฑ์และ
เงือ่นไขเกีย่วกบัการก าหนดหลกัเกณฑ์การเลือ่นข ัน้เงนิเดือนขา้ราชการ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2558 ลงวนัที ่30 ธนัวาคม 2558 (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564 )หว้งปี  2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร  5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา  หน้า 1009  โครงการที ่3(8) ) 

จ านวน 4,722,180 บาท 

       
 

 
    เงนิเพิ่มตา่ง  ๆของลูกจ้างประจ า จ านวน 119,300 บาท 

          - คา่ตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจ าผูไ้ดร้บัคา่จา้งถงึข ัน้สูง 

       ของต าแหน่ง 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนพเิศษส าหรบัลูกจา้งประจ าผูไ้ดร้บัคา่จา้งถงึข ัน้สูง
ของต าแหน่ง สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม หนงัสือส านกังาน 
ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต.  ดว่นทีสุ่ด ทีม่ท 0809.3/ว 155 ลงวนัที่ 2 ตุลาคม 
2550 เรือ่งการเบกิจา่ยคา่ตอบแทนพเิศษของพนกังานสว่นทอ้งถิน่และ
ลูกจา้งประจ าผูไ้ดร้บัเงนิเดือนหรือคา่จา้งถงึข ัน้สูงของอนัดบัหรือต าแหน่ง 
(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564 ) หว้งปี  2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร  5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1011 โครงการที ่4(1) ก ) 

จ านวน 119,300 บาท 

 

    คา่ตอบแทนพนกังานจ้าง จ านวน 4,842,130 บาท 

          - คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนพนกังานจา้งพรอ้มเงนิปรบัปรุงคา่ตอบแทน

พนกังานจา้งส าหรบัพนกังานจา้งตามภารกจิและพนกังานจา้งท ั่วไป   สงักดั

ส านกัการชา่ง รายละเอียดตามภาคผนวกแนบทา้ยขอ้บญัญตัฯิ น้ีงบบุคลากร 

(ฝ่ายประจ า) โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม ประกาศคณะกรรมการขา้ราชการ

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ  เรือ่ง หลกัเกณฑ์และเงือ่นไข

เกีย่วกบัพนกังานจา้ง (ฉบบัที ่ 3)  ลงวนัที ่20 สงิหาคม 2557 และประกาศ

คณะกรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั จงัหวดัศรีสะเกษ เรือ่ง 

หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขเกีย่วกบัพนกังานจา้ง ลงวนัที ่24 พฤศจกิายน  2559  

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)หว้งปี  2562 อบจ.ศก. 

ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงาน

อุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1010 โครงการที ่3(11) )  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 4,842,130 บาท 



293 
 

    เงนิเพิ่มตา่ง ๆของพนกังานจ้าง จ านวน 230,000 บาท 

          - เงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราวส าหรบัพนกังานจา้ง 

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเพิม่คา่ครองชีพชั่วคราว ส าหรบัพนกังานจา้งตามภารกจิ

และพนกังานจา้งท ั่วไป สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามประกาศ

คณะกรรรมการขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  จงัหวดัศรีสะเกษ

เรือ่ง หลกัเกณฑ์และเงือ่นไขการใหข้า้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

ลูกจา้ง และพนกังานจา้งขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัไดร้บัเงนิเพิม่การ

ครองชีพชั่วคราว  (ฉบบัที ่2) ลงวนัที ่11 สงิหาคม 2558, หนงัสือส านกังาน 

ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท 0809.3/1372 ลงวนัที ่1 กรกฎาคม  2558 และ

ระเบียบกระทรวงการคลงัวา่ดว้ยการเบกิจา่ยเงนิเพิม่การครองชีพชั่วคราว

ของขา้ราชการและลูกจา้งประจ าของสว่นราชการ  พ.ศ.  2548 และแกไ้ข

เพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่ 6) พ.ศ.2558 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-

2564)หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.6 ดา้นการ

เศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1010 โครงการที ่3(12))   

 

จ านวน 230,000 บาท 

 2. งบด าเนินงาน รวม 19,257,000 บาท 

  2.1 คา่ตอบแทน รวม 1,545,000 บาท 

    คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ จ านวน 45,000 บาท 

          - คา่ตอบแทนผูป้ฎบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครอง 

        สว่นทอ้งถิน่ 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนคณะกรรมการ ทีไ่ดร้บัการแตง่ต ัง้จากบุคคลภายใน

และภายนอกหน่วยงาน รวมท ัง้จากภาคเอกชน ซึง่การปฏบิตั ิตอ้งใชค้วามรู้

ความสามารถและความเชีย่วชาญ สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม

หนงัสือกระทรวงการคลงั  ดว่นทีสุ่ด ที ่กค 0406.4/ ว 38  เรือ่ง หลกัเกณฑ์

การเบกิจา่ยคา่ตอบแทนคณะกรรมการ  ลงวนัที ่28 เมษายน 2558 (ตาม

แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์

ที ่5  การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงานอุตสาหกรรมและ

การโยธา หน้า 1011 โครงการที ่4(1)ก ) 

จ านวน 45,000 บาท 

 

    คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จ านวน 350,000 บาท 

           - คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ ส าหรบัขา้ราชการ

และพนกังานจา้ง  สงักดัส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบกิจา่ยเงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอก

เวลาราชการขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  พ.ศ.2559 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564 )หว้งปี  2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การ

พฒันาองค์กร   5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

หน้า 1011  โครงการที ่4(1) ก ) 

 

จ านวน 350,000 บาท 

    คา่เช่าบา้น จ านวน 350,000 บาท 

          - คา่เชา่บา้น 
 

เพือ่จา่ยเป็นคา่เชา่บา้น  ส าหรบัขา้ราชการ  สงักดัส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือ

ปฏบิตัิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่เชา่บา้นของขา้ราชการ

สว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2548 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่ 3) พ.ศ.2559 (ตาม

แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์

ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา หน้า 1010  โครงการที ่4(1) ก ) 

จ านวน 350,000 บาท 

 

 

 

 



294 
 

 

    เงนิช่วยเหลือการศกึษาบุตร จ านวน 800,000 บาท 

          - เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบุตร 
 

เพือ่จา่ยเป็น เงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาของบุตรขา้ราชการสว่น

ทอ้งถิน่ผูร้บับ านาญตามกฎหมายวา่ดว้ยการนัน้ส าหรบั ขา้ราชการ และ

ลูกจา้งประจ าขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ สงักดัส านกัการชา่ง  โดยให้

ถือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบั

การศกึษาบุตรพนกังานสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2541 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ(ฉบบั

ที ่3) พ.ศ.2549 ประกอบกบัหนงัสื อ กระทรวง  มหาดไทยที ่มท  0809.3/ว 

4522 ลงวนัที ่9 สงิหาคม 2559 เรือ่ง ประเภทและอตัราเงนิบ ารุงการศกึษา

และคา่เลา่เรียน (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี 2562 

อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงาน

อุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1011 โครงการที ่4(1) ก) 

จ านวน 800,000 บาท 

 

 

 

 

  2.2 คา่ใช้สอย รวม 6,685,000 บาท 

    รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึ่งบริการ จ านวน 3,005,000 บาท 

           - คา่จา้งเหมาบรกิาร 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร เพือ่ใหผู้ร้บัจา้งท าอยา่งหน่ึง     

อยา่งใด ซึง่มใิชเ่ป็นการประกอบดดัแปลง ตอ่เตมิครุภณัฑ์หรือ สิง่กอ่สรา้ง

อยา่งใดและอยูใ่นความรบัผดิชอบของผูร้บัจา้ง เชน่ คา่จา้งถา่ยเอกสาร    

อดัส าเนา  พมิพ์หนงัสือ เขา้ปก เย็บเลม่ จดัท าวารสาร  คา่ก าจดัสิง่ปฏกิูล    

คา่ตดัตน้ไม ้คา่บรรจุน ้ายาเคมีดบัเพลงิ  คา่แกไ้ขกระแสไฟฟ้าขดัขอ้ง  

คา่จา้งคนงานท าความสะอาด ยามรกัษาความปลอดภยัคนงาน/บรกิารอืน่ๆ 

คา่จา้งเหมาคนงานเหมาบรกิารและคา่จา้งเหมาอืน่ๆ  สงักดัส านกัการชา่ง  

โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ที ่มท 0808.2/ว 

7120 ลงวนัที ่9 ธนัวาคม  2559 เรือ่งหลกัเกณฑ์การเบกิจา่ยเงนิคา่จา้งเหมา

บรกิาร ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิ่ น (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.

2561 - 2564) หว้งปี  2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร           

5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธาหน้า 1011 

โครงการที ่4(1) ข) 

จ านวน    3,000,000 บาท 

         
          - คา่ธรรมเนียมตา่งๆ 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ธรรมเนียมตา่งๆ ทีส่ว่นราชการหรือหน่วยงานรฐัวสิาหกจิ

เรียกเก็บ สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ

ปกครองทอ้งถิน่ ดว่นมาก ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลงวนัที ่16 กรกฎาคม 2556 

เรือ่ง รูปแบบและการจ าแนกประเภท รายรบั-รายจา่ย งบประมาณรายจา่ย

ประจ าปี ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.

2561-2564 ) หว้งปี  2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร         

5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  หน้า 1012  

โครงการที ่4(1) ข ) 

จ านวน 5,000 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



295 
 

    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 1,860,000 บาท 

                        - คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ จ านวน 1,310,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอก

ราชอาณาจกัร  เชน่ คา่เบี้ยเล้ียงเดนิทาง คา่พาหนะ คา่เชา่ทีพ่กั คา่บรกิาร   

จอดรถ ณ ทา่อากาศยาน คา่ผา่นทางดว่นพเิศษ คา่ธรรมเนียมในการใช้

สนามบนิ คา่ลงทะเบียนตา่งๆ และอืน่ๆ ทีเ่กีย่วกบัการเดนิทางไปราชการ 

ส าหรบัขา้ราชการและพนกังานจา้งและคณะกรรมการทีเ่ป็นผูแ้ทนชุมชนหรือ

ประชาคมทอ้งถิน่ทีไ่ดร้บัแตง่ต ัง้ตามกฎหมาย  สงักดัส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือ

ปฏบิตัิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไป

ราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่

สีปี่ (พ.ศ.2561-2564 ) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 

5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1012 

โครงการที ่4(1) ข) 

 

 

 

 

              - คา่ใชจ้า่ยในการจดัท าแผนทีเ่อกสารเกีย่วกบัขอ้ก าหนดกฎหมาย 

            ระเบียบตา่งๆ หรืองานอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้งกบังานดา้นผงัเมือง 

จ านวน 50,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัท าแผนทีเ่อกสารเกีย่วกบัขอ้กฎหมาย ระเบียบ

ตา่งๆ หรืองานอืน่ๆทีเ่กีย่วขอ้งกบังานดา้นผงัเมือง (ตามข ัน้ตอนการวาง       

ผงัเมืองรวม ข ัน้ตอนที ่ 6 จ านวน 2 คร ัง้ และข ัน้ตอนที่  7 จ านวน 1 คร ัง้) 

รายละเอียดตามโครงการที่  อบจ.ศก.ก าหนด สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือ

ปฏบิตัติามพระราชบญัญตักิารผงัเมือง (ฉบบัที ่ 4) พ.ศ. 2558  (ตาม

แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่(พ.ศ.2561–2564)หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 2 

การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.2 ดา้นการเศรษฐกจิ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 772 โครงการที ่6) 

   

         
               - คา่ใชจ้า่ยในการจดัประชุมสมัมนาและการประชาสมัพนัธ์ การบงัคบั 

             ใชผ้งัเมืองรวมจงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการจดัประชุมสมัมนา และการประชาสมัพนัธ์การ

บงัคบัใชผ้งัเมืองรวม บงัคบัใชก้ฎกระทรวง การปฏรูิปทีด่นิตามพระ          

ราชบญัญตักิารจดัรูปทีด่นิการจดัประชุม การประเมนิผลผงัเมืองรวมจงัหวดั

ศรีสะเกษ รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก. ก าหนด  สงักดัส านกัการชา่ง  

โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการ

ฝึกอบรม  และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 (ตาม

แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์   

ที ่2 การพฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  2.2 ดา้นการเศรษฐกจิ 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธาหน้า 772 โครงการที ่6) 

   

         
               - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดัท าแผนทีร่ะบบโครงขา่ยสายทาง 

             ภายในจงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 300,000 บาท 

 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการจดัท าแผนทีร่ะบบโครงขา่ยสายทาง

ภายในจงัหวดัศรีสะเกษทีอ่ยูใ่นความรบัผดิชอบ ขององค์การบรหิารสว่น

จงัหวดัศรีสะเกษ  รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก. ก าหนด  สงักดัส านกั

การชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามพระราชบญัญตักิารผงัเมือง (ฉบบัที ่ 4) พ.ศ.

2558 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี  2562 อบจ.ศก. 

ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร   5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงาน

อุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1015 โครงการที ่5 ) 

 
 

   

     

 

 

 

   



296 
 

 

   คา่บ ารุงรกัษาและซ่อมแซม จ านวน 1,820,000 บาท 

                - คา่บ ารุงรกัษาหรือซอ่มแซมทรพัย์สนิ จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็น คา่ซอ่มแซมบ ารุงรกัษาทรพัย์สนิทีช่ ารุดเสียหายภายในอาคาร

ส านกังานองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ, สว่นพฒันาโครงสรา้งพ้ืนฐาน , 

ประตูเมือง , สวนป่าเฉลมิพระเกียรต ิร. 9 โนนหนองกวา้ง  ต าบลน ้าค า อ าเภอ

เมือง จงัหวดัศรีสะเกษ, ศูนย์การจดัการขยะมูลฝอยรวม กลุม่พ้ืนที ่ 3 ต าบล   

หว้ยเหนือ อ าเภอ ขุขนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  และอาคารอืน่ๆ ทีอ่ยูใ่นความ

รบัผดิชอบขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ทีช่ ารุดใหม้ีสภาพใชก้าร

ไดต้ามปกติ สงักดัส านกัการชา่ง โดย ใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ

ปกครองทอ้งถิน่   ดว่นมาก ที ่มท  0808.2/ว 1752  ลงวนัที่  6  สงิหาคม   2556 

เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัเิกีย่วกบัรูปแบบและจ าแนกประเภทรายรบั – รายจา่ย 

งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564 ) หว้งปี 2562  อบจ.ศก.ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพฒันา

องค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธ า หน้า 1013 

โครงการที ่4(1) ข ) 
 

 

 

 

 

 

 

                - คา่ซอ่มแซมระบบเครือ่งปรบัอากาศ จ านวน 300,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ซอ่มแซมบ ารุงรกัษาระบบเครือ่งปรบัอากาศภายในอาคาร

ส านกังานองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษและ  อาคารอืน่ๆทีอ่ยูใ่นความ

รบัผดิชอบขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ทีช่ ารุดใหม้ีสภาพใชก้าร

ไดต้ามปกติ สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ

ปกครองทอ้งถิน่   ดว่นมาก ที ่มท  0808.2/ว 1752  ลงวนัที่  6  สงิหาคม   2556  

เรือ่ง   แนวทางปฏบิตัเิกีย่วกบัรูปแบบและจ าแนกประเภทรายรบั – รายจา่ย 

งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่(พ.ศ.2561-2564 ) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันา

องค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธ า หน้า 1013  

โครงการที ่4(1) ข ) 

 
 

 

 

 

                 - คา่ซอ่มแซมระบบไฟฟ้าและระบบประปา จ านวน 220,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ซอ่มแซมระบบไฟฟ้าและระบบประปาบรเิวณส านกังานองค์การ

บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ, สว่นพฒันาโครงสรา้งพ้ืนฐาน , ประตูเมือง ,    

สวนป่าเฉลมิพระเกียรต ิร. 9 โนนหนองกวา้ง  ต าบลน ้าค า อ าเภอเมือง จงัหวดั  

ศรีสะเกษ, ศูนย์การจดัการขยะมูลฝอยรวม กลุม่พ้ืนที ่ 3 ต าบลหว้ยเหนือ 

อ าเภอขุขนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ  และอืน่ๆทีอ่ยูใ่นความรบัผดิชอบขององค์การ

บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   ทีช่ ารุดใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ  สงักดั

ส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   

ดว่นมาก ที ่มท  0808.2/ว 1752  ลงวนัที่  6  สงิหาคม   2556  เรือ่ง  แนวทาง

ปฏบิตัเิกีย่วกบัรูปแบบและจ าแนกประเภทรายรบั – รายจา่ย งบประมาณ

รายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 

(พ.ศ.2561-2564 ) หว้งปี  2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร      

5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1013 โครงการ

ที ่4(1)ข) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



297 
 

 

                  - คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซมเครือ่งจกัรกลยานพาหนะและขนสง่ 

                รถบรรทุกน ้าดืม่และเครือ่งสูบน ้า 

จ านวน 800,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่บ ารุงรกัษาซอ่มแซมเครือ่งจกัรกลยานพาหนะและขนสง่

รถบรรทุกน ้าดืม่และเครือ่งสูบน ้า  ซึง่อยูใ่นความรบัผดิชอบขององค์การ

บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ทีช่ ารุดใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกต ิสงักดั

ส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   

ดว่นมาก ที ่มท 0808.2/ว 1752  ลงวนัที่  6  สงิหาคม   2556  เรือ่ง  แนวทาง

ปฏบิตัเิกีย่วกบัรูปแบบและจ าแนกประเภทรายรบั – รายจา่ย งบประมาณ

รายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 

(พ.ศ.2561-2564 ) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 

5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธ า หน้า 1013  

โครงการที ่4(1) ข) 

 

 

 

       
 

 
               - คา่ซอ่มบ ารุงและปรบัปรุงเครือ่งหมายจราจร ป้ายจราจร ป้ายเตือน   

             ตีเสน้จราจร  ตดิต ัง้ปุ่ มสะทอ้นแสง ไฟฟ้าสอ่งสวา่ง ไฟกระพรบิ และอืน่ ๆ 

             ถนนในความรบัผดิชอบขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

จ านวน 300,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงเครือ่งหมายจราจรถนนป้ายจราจร   

ป้ายเตือน ตีเสน้จราจร ตดิต ัง้ปุ่ มสะทอ้นแสง ไฟฟ้า สอ่งสวา่ง ไฟกระพรบิ และ

อืน่ ๆ ถนนซึง่อยูใ่นความรบัผดิชอบขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   

ทีช่ ารุดใหส้ามารถ ใชง้านไดต้ามปกต ิสงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม

หนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นมาก ที ่มท 0808.2/ว 1752  ลงวนัที ่ 

6  สงิหาคม  2556  เรือ่ง แนวทางปฏบิตัเิกีย่วกบัรูปแบบและจ าแนกประเภท

รายรบั – รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์

ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา หน้า 1013  โครงการ  ที ่4(1) ข ) 

 

 

 

 

   2.3 คา่วสัด ุ รวม 10,697,000 บาท 

     วสัดุส านกังาน จ านวน 435,000 บาท 

             - จดัซ้ือวสัดุส านกังาน จ านวน 425,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง  เชน่ กระดาษ 

ปากกา ดนิสอ ยางลบ ไมบ้รรทดั กระดาษไข กระดาษถา่ยแบบแปลนและ

วสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็นซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่ม

สิน้เปลืองหมดไป แปรสภาพหรือเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้ หรือไม่

คงสภาพเดมิเพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที่  สงักดัส านกัการชา่ง   

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  

0808.2/ ว1248 ลงวนัที่  27  มถิุนายน 2559  เรือ่ง แนวทางการพจิารณา

สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ย       

ตามงบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)หว้งปี  2562  

อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงาน

อุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1014โครงการที ่4(1) ค ) 

 

 

 

      

       - จดัซ้ือวารสารและสิง่ตีพมิพ์อืน่  ๆ
 

จ านวน 

 

10,000 

 

บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวารสารหนงัสือพมิพ์ คูม่ือระเบียบกฎหมาย และสิง่

ตีพมิพ์อืน่ๆ เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สงักดัส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ

ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248 

ลงวนัที่ 27 มถิุนายน 2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของที ่จดัเป็นวสัดุ

และครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตาม

แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564 )หว้งปี 2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์

ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.6 ดา้นการเศรษฐกจิแผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา หน้า 1014 โครงการที ่4(1) ค ) 

 

 

 



298 
 

         
     วสัดุไฟฟ้าและวิทย ุ จ านวน 100,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุไฟฟ้าและวทิย ุ จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุคงทน  เชน่ ฟิวส์ เทปพนั

สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็มขดัรดัสายไฟฟ้า ปล ัก๊ไฟฟ้า สวติช์ไฟฟ้าและวสัดุ

อืน่ ๆ ทีจ่ าเป็น ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะคงทนแตต่ามปกตมิีอายุ

การใชง้านไมย่ืนนานหรือเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความช ารุดเสียหาย         

ไมส่ามารถซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้ไมคุ่ม้คา่เพือ่       

ใชใ้นการปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที่  ส านกัการชา่ง และสวนป่าเฉลมิ      

พระเกียรต ิร. 9 โนนหนองกวา้ง ต าบลน ้าค า อ าเภอเมือง  จงัหวดัศรีสะเกษ 

สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครอง

ทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่ 27 มถิุนายน 2559 เรือ่ง 

แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนก

ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564 )หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการ

เศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1013 โครงการที ่4(1)ค ) 

 
 

 

 

 

     วสัดุงานบา้นงานครวั จ านวน 50,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุงานบา้นงานครวั จ านวน 50,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง  เชน่ น ้ายาดบักลิน่ 

แปรง ไมก้วาด ถว้ยชาม ชอ้นสอ้ม กระตกิน ้ารอ้น กระตกิน ้าแข็งน ้ายาลา้ง

หอ้งน ้า และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็นเพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานบา้นงานครวั  สงักดั

ส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่

ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248  ลงวนัที ่27 มถิุนายน 2559 เรือ่ง แนวทางการ

พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภท

รายจา่ยตามงบประมาณ(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561 -2564)     

หว้งปี 2562 อบจ.ศก.ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1013 โครงการที ่4(1) ค ) 

 

 

 

 

     วสัดุกอ่สรา้ง จ านวน 2,000,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุกอ่สรา้ง จ านวน 2,000,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุกอ่สรา้งโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง เชน่ 

ปูนซีเมนต์ ทราย อฐิหรือซีเมนต์บล็อก ตะปูเหล็กเสน้ แปรงทาสี ปูนขาว และ

วสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น ในการด าเนินงานกอ่สรา้งวสัดุตกแตง่สถานทีใ่นการ

จดัเตรียมรบัเสด็จฯ ตามค าส ั่งจงัหวดัศรีสะเกษมอบหมายและวสัดุซอ่มแซมที่

อยูอ่าศยัใหก้บัประชาชน ผูด้อ้ยโอกาส ผูย้ากไร้   ผูพ้กิารหรือยากจน สงักดั

ส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่

ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่ 27 มถิุนายน 2559  เรือ่ง แนว

ทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนก

ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-

2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร  5.6 ดา้นการ

เศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1014 โครงการที ่4(1) ค ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



299 
 

     วสัดุยานพาหนะและขนสง่ จ านวน 800,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุยานพาหนะและขนสง่ จ านวน 800,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  ไดแ้ก ่สิง่ของทีเ่ป็น

อุปกรณ์ประกอบหรืออะไหลส่ าหรบัการซอ่มแซมบ ารุงรกัษาทรพัย์สนิให้

กลบัคืนสภาพดงัเดมิทีม่ีลกัษณะเป็นการซอ่มบ ารุงปกตหิรือคา่ซอ่มกลาง  เชน่ 

ยางรถยนต์ น ้ามนัเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา แบตเตอรีต่ลบัลูกปืน

หมอ้น ้า และวสัดุอืน่ๆทีจ่ าเป็นเพือ่ใชใ้นการซอ่มแซมบ ารุงรกัษายานพาหนะ

และขนสง่ เครือ่งสูบน ้าและรถยนต์บรรทุกน ้าดืม่ ทีห่มดอายุหมดสภาพและ

ช ารุดสกึหรอตามอายุการใชง้านใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกต ิ สงักดัส านกั

การชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ดว่น

ทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248 ลงวนัที่ 27 มถิุนายน 2559 เรือ่ง แนวทางการ

พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภท

รายจา่ยตามงบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)หว้งปี 

2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1013 โครงการที ่4(1) ค ) 

 

 

 

 

     วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 7,000,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ จ านวน 7,000,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง  เชน่ แกส๊หุงตม้ 

น ้ามนัดีเซล น ้ามนัเบนซนิ น ้ามนัจารบี  น ้ามนัเครือ่ง ฯลฯและวสัดุอืน่ๆ ที่

จ าเป็นซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลืองหมดไป

แปรสภาพ หรือเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้หรือไมค่งสภาพเดมิเพือ่

ใชใ้นการปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที ่ส าหรบัยานพาหนะของผูบ้รหิารและ

ยานพาหนะใชใ้นราชการ  และศูนย์การจดัการขยะมูลฝอยรวม กลุม่พ้ืนที่  3 

ต าบลหว้ยเหนือ อ าเภอขุขนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ สงักดั ส านกัการชา่ง โดยให้

ถือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  

0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถิุนายน 2559  เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของ

ทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม

งบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.

ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงาน

อุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1014 โครงการที ่4(1) ค ) 

 

 

 

          

     วสัดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 100,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง  เชน่ ขาต ัง้กลอ้ง

เครือ่งกรอเทป  เลนส์ซูม  กระดาษเขียนโปสเตอร์  พูก่นัและสี ฟิล์ม        

เมมโมรีก่าร์ด แถบบนัทกึเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์,วดิีโอเทป,แผน่ซีดี) รูปสี

หรือขาวด าทีไ่ดจ้ากการลา้ง อดัขยายและวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็นในการโฆษณา

และเผยแพรซ่ึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลือง

หมดไปแปรสภาพ หรือเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้หรือไมค่งสภาพ

เดมิเพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานเกีย่วกบังานประชาสมัพนัธ์และเผยแพร่   

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกัการชา่ ง โดยใหถ้ือปฏบิตัิ

ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248    

ลงวนัที่ 27 มถิุนายน  2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ

และครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตาม

แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564 ) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.ยุทธศาสตร์    

ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา  หน้า 1014 โครงการที ่4(1) ค ) 

 

 

 

 

 

 



300 
 

     วสัดุเครื่องแตง่กาย จ านวน 12,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุเครือ่งแตง่กาย จ านวน 12,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุเครือ่งแตง่กาย  ประเภทเส้ือก ัก๊สะทอ้นแสงเพือ่ใช้

ในการปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที่  สงักดัส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ

ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 

1248 ลงวนัที่ 27  มถิุนายน  2559  เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของที่

จดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม

งบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-2564 ) หว้งปี 2562 

อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1014  โครงการที ่4(1) ค ) 

 

 

 

 

     วสัดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 200,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุคอมพวิเตอร์ จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุคงทน  เชน่ อุปกรณ์บนัทกึ

ขอ้มูล  เทปบนัทกึขอ้มูล หวัพมิพ์หรือแถบพมิพ์ส าหรบัเครือ่งพมิพ์

คอมพวิเตอร์  ตลบัผงหมกึส าหรบัเครือ่งพมิพ์แบบเลเซอร์  แผน่กรองแสง   

แผงแป้นอกัขระหรือแป้นพมิพ์เมาส์ และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็นเพือ่ใชใ้นการ

ปฏบิตังิานคอมพวิเตอร์ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะคงทนแตต่ามปกติ

มีอายุการใชง้านไมย่ืนนานหรือเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความช ารุดเสียหาย

ไมส่ามารถซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้ไมคุ่ม้คา่เพือ่ใชใ้น

การปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที่   สงักดัส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม

หนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ ว 1248     

ลงวนัที่ 27 มถิุนายน 2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ

และครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตาม

แผนพฒันาทอ้งถิน่ สีปี่ (พ.ศ.2561-2564 ) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์

ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา หน้า 1014  โครงการที ่4(1) ค ) 

 

 

 

       
 

 
   2.4 คา่สาธารณูปโภค รวม 330,000 บาท 

     คา่สาธารณูปโภค รวม 330,000 บาท 

        - คา่ไฟฟ้า จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ไฟฟ้า ณ  ศูนย์การจดัการขยะมูลฝอยรวมกลุม่พ้ืนที ่ 3 ต าบล

หว้ยเหนือ อ าเภอขุขนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ ซึง่อยูใ่นความรบัผดิชอบของ

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ

ตามระเบียบกระทรวงการคลงั วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงาน

ของสว่นราชการ พ.ศ. 2553 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) 

หว้งปี  2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการ

เศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1015 โครงการที ่4(2) ) 

   

 

        - คา่บรกิารโทรศพัท ์ จ านวน 130,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่โทรศพัท์พ้ืนฐาน  คา่โทรศพัท์เคลือ่นที ่คา่ใชจ้า่ยเพือ่ใหไ้ดม้า

ซึง่บรกิารดงักลา่วและคา่ใชจ้า่ยทีเ่กดิขึน้เกีย่วกบัการใชบ้รกิาร  เชน่ คา่เชา่

เครือ่ง  คา่เชา่หมายเลขโทรศพัท์ คา่บ ารุงรกัษาสาย ฯลฯเพือ่ใชใ้นการ

ปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที ่ตดิตอ่ประสานงาน ของส านกัการชา่ง และศูนย์

การจดัการขยะมูลฝอยรวม กลุม่พ้ืนที ่3 ต าบลหว้ยเหนือ อ าเภอขุขนัธ์ จงัหวดั

ศรีสะเกษ ซึง่อยูใ่นความรบัผดิชอบขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

สงักดัส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม ระเบียบกระทรวงการคลงั วา่ดว้ย

การเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานของสว่นราชการ พ.ศ. 2553 (ตาม

แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  

5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา หน้า 1015 โครงการที ่4(2) ) 

   



301 
 

 

 3. งบลงทุน รวม 8,359,300 บาท 

      
   คา่ครุภณัฑ์ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง รวม 8,359,300 บาท 

   คา่ครุภณัฑ ์ รวม 6,713,300 บาท 

    ครุภณัฑ์ส านกังาน จ านวน 80,600 บาท 

         
          - จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อี้ อ านวยการระดบักลาง 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อี้ปฏบิตังิานอ านวยการระดบักลาง  
จ านวน 1 ชุด ๆ ละ 12,500.- บาท โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

      โตะ๊ปฏบิตังิาน 

         - ขนาดโตะ๊ไมน้่อยกวา่ (W)150 x (D)80 x (H)75 เซนตเิมตร 

         - ท าจากเหล็ก 
         - มีลิน้ชกัไมต่ ่ากวา่ 4 ลิน้ชกั พรอ้มกุญแจ  
   เกา้อี้ปฏบิตังิาน  
         - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)62 x (D)72 x (H)115 เซนตเิมตร 

         - โครงขาเหล็ก 5 แฉก มีลอ้เลือ่น 
         - มีพนกัพงิและทีว่างแขน สามารถปรบัระดบัได ้ 
ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 

ส านกังบประมาณ  มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไป  

เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน   สงักดัส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ

กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว 1248  ลงวนัที่  

27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและ

ครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผน  

พฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564 ) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   

แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้น

การเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 34โครงการที ่4 ) 

จ านวน 12,500 บาท 

 

 

          - จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อี้ปฏบิตังิาน 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อี้ปฏบิตังิาน  จ านวน 2 ชุด ๆ ละ  
6,000.- บาท โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

      โตะ๊ปฏบิตังิาน ระดบัปฏบิตักิาร - ช านาญการ 
         - ขนาดโตะ๊ไมน้่อยกวา่ (W)120 x (D)60 x (H)75 เซนตเิมตร 

         - ท าจากเหล็ก 

         - มีลิน้ชกัไมต่ ่ากวา่ 2 ลิน้ชกั พรอ้มกุญแจ  

     เกา้อี้ปฏบิตังิาน ระดบัปฏบิตักิาร - ช านาญการ 

         - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)64 x (D)64 x (H)100 เซนตเิมตร 

         - โครงขา  5 แฉก มีลอ้เลือ่น 

         - มีพนกัพงิและทีว่างแขน สามารถปรบัระดบัได ้ 

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐานงบประมาณ 1 

ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไป  

เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน   สงักดัส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ

กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว 1248  ลงวนัที ่ 27  

มถิุนายน  2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์

ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564 ) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ข

เปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการ

เศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 34โครงการที ่4 ) 

 

จ านวน 12,000 บาท 

         



302 
 

          - จดัซ้ือเกา้อี้ส านกังาน 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเกา้อี้ปฏบิตังิาน ระดบัปฏบิตักิาร–ช านาญการ  

จ านวน  8  ตวั ๆ ละ 2,700.– บาทโดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

         - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)64 x (D)64 x (H)100 เซนตเิมตร 

         - โครงขา  5 แฉก มีลอ้เลือ่น 

         - มีพนกัพงิและทีว่างแขน สามารถปรบัระดบัได ้ 
ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐานงบประมาณ 1 

ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไป  

เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน   สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ
กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว 1248  ลงวนัที ่ 27  

มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์
ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ   (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564 ) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ข
เปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการ
เศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 34โครงการที ่4 ) 
 
 

จ านวน 21,600 บาท 

          - จดัซ้ือตูเ้หล็กแบบบานเลือ่นกระจก  

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือตูเ้หล็ก แบบบานเลือ่นกระจก   

จ านวน  5  ตู ้ๆ ละ 3,900.- บาท  โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

         - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W) 118 x (D) 40 x (H) 88  เซนตเิมตร 

         - บานเลือ่นกระจก 2 บาน  พรอ้มกุญแจล็อค 

         - มีแผน่ช ัน้วางเอกสารสามารถปรบัระดบัสูง – ต ่า ได ้       

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 

ส านกังบประมาณ   มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไป  

เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ
กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว 1248  ลงวนัที ่ 27  

มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์
ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564 ) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ข
เปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการ
เศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 34โครงการที ่4 ) 

จ านวน 19,500 บาท 

 

          - จดัซ้ือชุดรบัแขก 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือชุดรบัแขก  จ านวน 1 ชุดๆ ละ 15,000 บาท  

โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

           - เกา้อี้ 1 ทีน่ ั่ง ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)80 x (D)70 x (H)80    เซนตเิมตร 

             จ านวน  2   ตวั 
        - เกา้อี้ 3 ทีน่ ั่ง ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)150 x (D)70 x (H)80  เซนตเิมตร 

             จ านวน  1   ตวั 
        - โตะ๊กลาง ขนาดไมน้่อยกวา่     (W)70 x (D)100 x (H)45  เซนตเิมตร 

             จ านวน  1   ตวั 

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐานงบประมาณ 1 

ส านกังบประมาณ มกราคม 2561 เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไปเพือ่

ใชใ้นการปฏบิตัริาชการ สงักดัส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ

กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ทีม่ท  0808.2/ว 1248 ลงวนัที่ 27 

มถิุนายน 2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์

ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ข

เปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการ

เศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 34โครงการที ่4 ) 

 

 

 

 

จ านวน 15,000 บาท 



303 
 

    ครุภณัฑ์กอ่สรา้ง จ านวน 216,000 บาท 

           - จดัซ้ือเครือ่งเจาะคอนกรีตแบบไฟฟ้า   

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งเจาะคอนกรีตแบบไฟฟ้า จ านวน 2 เครือ่ง  ๆ ละ

35,000 บาท โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

         - ความสามารถในการเจาะไมน้่อยกวา่ 18 – 200 มลิลเิมตร  

           (0.7-8 น้ิว) 

         - แรงดนั 220 โวล์ 

         - ก าลงัไฟฟ้า 3,500 วตัต ์

ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์กองมาตรฐานงบประมาณ 1

ส านกังบประมาณ มกราคม 2561 เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไปเพือ่

ใชใ้นการปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที  สงักดัส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ

ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2 / ว 1248 

ลงวนัที่ 27 มถิุนายน 2559  เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ

และครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ            

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั    

ศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันา

องค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 35 

โครงการที ่4 ) 

 

จ านวน 70,000 บาท 

           - จดัซ้ือเครือ่งก าเนิดไฟฟ้า   

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งก าเนิดไฟฟ้า  ขนาด 5 กโิลวตัต ์ขึน้ไป เป็น

เครือ่งยนต์ดีเซลล์  จ านวน 2 เครือ่ง ๆ ละ 57,500 บาท โดยมคีุณลกัษณะ ดงัน้ี 

     รายละเอียดประกอบเครือ่งก าเนิดไฟฟ้า  มีดงัน้ี 

          (1) แผงสวทิซ์   1  อนั 

          (2) โวลต์มเิตอร์  1 อนั 

          (3) แอมมเิตอร์   1อนั 

          (4) หลอดไฟแสงสวา่งพรอ้มข ัว้ 1 ชุด 

          (5) สวติซ์ปิด – เปิดหลอดไฟ 1 อนั 

          (6) คตัเอาต์  1 อนั 

          (7) ทีเ่สียบปล ัก๊  2 จุด 

จดัซ้ือตามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านกั

งบประมาณ มกราคม 2561 เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที่ สงักดั

ส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่

ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2 / ว 1248 ลงวนัที่ 27 มถิุนายน 2559  เรือ่ง แนว

ทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนก

ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ. 2561- 

2564 ) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่

3/2561  ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงาน

อุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 35 โครงการที ่4 ) 

 

จ านวน 115,000 บาท 

          - จดัซ้ือชุดอุปกรณ์ทดสอบความหนาแน่นงาน ประเภทถนน/งานทาง 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือชุดอุปกรณ์ทดสอบความหนาแน่น ประเภทถนน/งานทาง  

จ านวน 2 ชุด ๆ ละ 7,000 บาท  โดยมีรายการดงัตอ่ไปน้ี 

            1) กรวยสแตนเลส  จ านวน  1 ใบ 

            2) ฐานรอง (Plate) จ านวน  1 ใบ 

            3) ขวดพลาสตกิหรือขวดแกว้  จ านวน  1 ใบ 

            4) ทรายทดสอบ 50 ปอนด์  จ านวน  1 ถุง 

            5) ทพัพีตกัดนิ  จ านวน  1 อนั 

            6) กระป๋องตวัอยา่งดนิ,ทราย ขนาด 1 แกลลอน จ านวน  1 ใบ 

            7) กระป๋องอลูมเินียมใสต่วัอยา่งดนิ ขนาด 5 ออนซ์  จ านวน  12 ใบ 

            8) สกดั จ านวน  1 อนั 

จ านวน 14,000 บาท 



304 
 

            9) คอ้นยาง  จ านวน  1 อนั 

          10) ทีต่กัทราย จ านวน  1 อนั 

          11) แปรงขนออ่น  จ านวน  1 อนั 

เพือ่ใชใ้นราชการส าหรบัการทดสอบความหนาแน่นงานประเภทถนน/      

งานทาง ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์กองมาตรฐาน

งบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ  มกราคม 2561 เป็นการจดัซ้ือตามราคา

ทอ้งตลาดท ั่วไปเพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที ่สงักดัส านกั      

การชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิ การปกครองทอ้งถิน่      

ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว 1248 ลงวนัที่ 27 มถิุนายน  2559 เรือ่ง แนว

ทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนก

ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-

2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่3/2561 

ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงาน

อุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 35 โครงการที ่4 ) 

 

           - จดัซ้ือเครือ่งแบบหลอ่คอนกรีต  

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งแบบหลอ่คอนกรีต จ านวน 10 ชุด ๆ ละ 

 1,700 บาท โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

         - แบบหลอ่คอนกรีต ขนาด 10 x 10 x 10 เซนตเิมตร 

         - ท าดว้ยเหล็กหลอ่ มีความหนา 10 มลิลเิมตร 

         - สามารถแยกออกไดแ้ละประกอบกนัไดอ้ยา่งสนิท  

           โดยใชน็้อตขนัยดึ 

เพือ่ใชใ้นราชการส าหรบัการปฏบิตังิานดา้นโครงสรา้งพ้ืนฐาน ประเภทถนน/      

งานทาง  ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์กองมาตรฐาน

งบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ  มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือตามราคา

ทอ้งตลาดท ั่วไปเพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที ่สงักดัส านกั      

การชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิ การปกครองทอ้งถิน่ดว่น

ทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248 ลงวนัที่ 27 มถิุนายน 2559 เรือ่ง แนวทางการ

พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภท

รายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  

ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงาน

อุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 35 โครงการที ่4 ) 

 

จ านวน 17,000 บาท 

    ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่ จ านวน 6,200,000 บาท 

           - จดัซ้ือครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่ 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่ครุภณัฑ์อะไหลต่า่งๆเพือ่

ซอ่มแซมบ ารุงรกัษาส าหรบัยานพาหนะทีอ่ยูใ่นความรบัผดิชอบใหส้ามารถ

ใชง้านไดต้ามปกต ิซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์           

กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ มกราคม 2561เป็นการจดัซ้ือ

ตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไปเพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที ่สงักดั

ส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่

ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที่ 27 มถิุนายน 2559 เรือ่ง แนวทางการ

พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภท

รายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564 )    

หว้งปี 2562 อบจ.ศก.ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1017 โครงการที ่6(2) ) 

จ านวน 400,000 บาท 

         
 

 

 



305 
 

 

 

 

          - จดัซ้ือรถซอ่มถนนลาดยาง   

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือรถซอ่มถนนลาดยาง จ านวน 1 คนั ๆ ละ  

5,500,000 บาท โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

         - เป็นรถยนต์บรรทุก 6 ลอ้  

         - ขนาด 245 แรงมา้  

         - มีระบบผสมยางแอสฟลัท์ชนิดผสมเย็น (COOL MIXS)  

         - มีระบบสเปร์ยางแบบ HAND SPRAY 

เพือ่ใชใ้นราชการส าหรบัการซอ่มบ ารุงถนนทีอ่ยูใ่นความรบัผดิชอบของ

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคา

มาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐานงบประมาณ  1 ส านกังบประมาณ   

มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไปเพือ่ใชใ้นการ

ปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที ่สงักดัส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม

หนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248    

ลงวนัที ่27 มถิุนายน  2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ

และครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตาม

แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564 ) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั       

ศรีสะเกษ   แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันา

องค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 35 

โครงการที ่4 ) 

จ านวน 5,500,000 บาท 

         

          - จดัซ้ือเรือไฟเบอร์กลาส  ทอ้งแบน 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเรือไฟเบอร์กลาส ทอ้งแบน หวัมน จ านวน 1 ล า ๆ ละ 

300,000 บาท โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

        - ขนาดเรือ ความยาว 5.0 เมตร ความกวา้ง 1.7 เมตร  

        - ทอ้งเรือลกึ 0.5 เมตร  

        - สามารถใชก้บัเครือ่งยนต์อเนกประสงค์หางยาว ขนาด 12-13 แรงมา้ 

เพือ่ใชใ้นราชการออกพ้ืนทีใ่หค้วามชว่ยเหลือประชาชนในเขตพ้ืนทีท่ีเ่กดิ

สาธารณภยัในจงัหวดัศรีสะเกษ  ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐาน

ครุภณัฑ์   กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ  มกราคม 2561

เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไปเพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานตาม

ภารกจิ/หน้าที ่สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิ

การปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248 ลงวนัที่ 27 มถิุนายน 

2559 เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม

หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่    

สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ข

เปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการ

เศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 36 โครงการที ่4 ) 

จ านวน 300,000 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



306 
 

 

    

ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์ จ านวน 216,700 บาท 

    

      - จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ส าหรบังานประมวลผล แบบที ่2 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ส าหรบังานประมวลผล แบบที ่ 2  

(จอขนาดไมน้่อยกวา่19 น้ิว)จ านวน 3 เครือ่งๆ ละ 30,000 บาท คุณลกัษณะ

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ 

ประจ าปี พ.ศ. 2561 ณ วนัที ่23 พฤษภาคม 2561ขอ้ 9 ของกระทรวงดจิทิลั

เพือ่เศรษฐกจิและสงัคม  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าทีข่อง

ส านกัการชา่งและศูนย์การจดัการขยะมูลฝอยรวม  กลุม่พ้ืนที ่ 3 ต าบล     

หว้ยเหนือ อ าเภอขุขนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือ

ปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/

ว1248 ลงวนัที่ 27 มถิุนายน  2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของที่

จดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม

งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561- 2564) องค์การ

บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์

ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงานอุตสาหกรรมและ

การโยธา หน้า 36 โครงการที ่4 ) 

 

จ านวน 90,000 บาท 

    

     - จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด  LED 

สี จ านวน 3 เครือ่ง ๆ 17,000  บาท คุณลกัษณะตามเกณฑ์ราคากลางและ

คุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ประจ าปี พ.ศ. 2561 ณ วนัที่ 23 

พฤษภาคม 2561  ขอ้ 52  ของกระทรวงดจิทิลัเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม       

เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานตามภารกจิ/หน้าที่  สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือ

ปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 

0808.2 /ว1248  ลงวนัที ่ 27 มถิุนายน  2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณา

สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม

งบประมาณ(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561- 2564) องค์การบรหิาร

สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การ

พฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

หน้า 36 โครงการที ่4 ) 

 

จ านวน 51,000 บาท 

    

      - จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED ขาวด าแบบ Network 

       ส าหรบักระดาษขนาด A3 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด  LED ขาวด าแบบ 

Network ส าหรบักระดาษขนาด A3 จ านวน 1 เครือ่ง ๆ ละ 53,000  บาท

คุณลกัษณะตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑ์

คอมพวิเตอร์ประจ าปี พ.ศ.  2561 ณ วนัที่ 23 พฤษภาคม 2561 ขอ้ 49 ของ

กระทรวงดจิทิลัเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานตาม

ภารกจิ/หน้าที ่สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิ

การปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถิุนายน   

2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม

หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่     

สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ข

เปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการ

เศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 36 โครงการที ่4 ) 

 

 

จ านวน 53,000 บาท 



307 
 

    

      - จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน   2 เครือ่ง ๆ 

ละ 2,500  บาท คุณลกัษณะตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐาน

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ประจ าปี พ.ศ.  2561 ณ วนัที ่23 พฤษภาคม 2561  

ขอ้ 61 ของกระทรวงดจิทิลัเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน

ตามภารกจิ/หน้าที่  สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรม

สง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2 /ว1248 ลงวนัที ่ 27 

มถิุนายน  2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและ

ครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ               

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564 ) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั

ศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันา

องค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 36 

โครงการที ่4 ) 

 

จ านวน 5,000 บาท 

    

       - จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด  1 KVA 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA จ านวน  3 เครือ่ง ๆ 

ละ 5,900 บาท คุณลกัษณะตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐาน

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ประจ าปี พ.ศ.  2561 ณ วนัที่ 23 พฤษภาคม 2561ขอ้ 

62 ของกระทรวงดจิทิลัเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน

ตามภารกจิ/หน้าที่  สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรม

สง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2 /ว1248  ลงวนัที ่ 27 

มถิุนายน  2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและ

ครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ               

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั

ศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันา

องค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 36 

โครงการที ่4 ) 

 

จ านวน 17,700 บาท 

    คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง รวม 1,646,000 บาท 

        อาคารตา่ง  ๆ จ านวน 500,000 บาท 

          - คา่กอ่สรา้งบา้นพกัพนกังานศูนย์การจดัการขยะมูลฝอยรวม  

        กลุม่พ้ืนที ่3 ต าบลหว้ยเหนือ  อ าเภอขุขนัธ ์ จงัหวดัศรีสะเกษ 

เพือ่จา่ยเป็นคา่กอ่สรา้ง บา้นพกัพนกังาน ศูนย์ขยะมูลฝอยรวม กลุม่พ้ืนที ่ 3 

ต าบลหว้ยเหนือ อ าเภอ ขุขนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ ขนาดกวา้ง 8.00 เมตร    

ยาว 11.00  เมตร จ านวน 2 คูหา เพือ่จดัใหม้ีสถานทีพ่กัและอยูอ่าศยัใหแ้ก่

พนกังานทีป่ฏบิตังิานในศูนย์การจดัการขยะมูลฝอยรวม กลุม่พ้ืนที ่3 ต าบล

หว้ยเหนือ อ าเภอขุขนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  รายละเอียดตามแบบแปลนและ

ประมาณราคา ที่ อบจ.ศก . ก าหนด  สงักดัส านกัการชา่ง  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ

ตามพระราชบญัญตักิารจดัซ้ือจดัจา้งและบรหิารพสัดุภาครฐั พ.ศ. 2560 /

กฎหมายทีเ่กีย่วขอ้ง และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการรบัเงนิ การ

เบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเก็บรกัษาเงนิและการตรวจเงนิขององค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2547 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ(ฉบบัที ่3) พ.ศ.2558 

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564 ) หว้งปี  2562 อบจ.ศก.

ยุทธศาสตร์ที่  5  การพฒันาองค์กร  5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงาน

อุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1022  โครงการที ่7 ) 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 500,000 บาท 



308 
 

        

        คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปโภค จ านวน 46,000 บาท 

          - คา่กอ่สรา้งโครงป้ายเหล็ก ขนาด 2.40 x 7.20 เมตร  

เพือ่เป็นคา่กอ่สรา้งโครงป้ายเหล็ก  ขนาด 2.40 x 7.20 เมตร  

จ านวน 4 ป้ายๆ ละ 11,500 บาท  ส าหรบัตดิต ัง้ ดงัน้ี 

     1) บรเิวณสีแ่ยก  อส. 

     2) บรเิวณสีแ่ยก ขุขนัธ ์

     3) บรเิวณสามแยกพืชสวน 

     4) บรเิวณสามแยกไปอ าเภอยางชุมน้อย 

เพือ่ใชส้ าหรบัตดิป้ายประชาสมัพนัธ์ตา่งๆ รายละเอียดตามแบบแปลนและ

ประมาณราคาของส านกัการชา่ง อบจ.ศก ก าหนด สงักดัส านกัการชา่ง  โดย

ใหถ้ือปฏบิตัติา มพระราชบญัญตักิารจดัซ้ือจดัจา้งและบรหิารพสัดุภาครฐั 

พ.ศ.2560/กฎหมายทีเ่กีย่วขอ้ง และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการ

รบัเงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเก็บรกัษาเงนิและการตรวจเงนิของ

องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2547 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่3) 

พ.ศ.2558 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564 ) หว้งปี 2562 อบจ.

ศก.ยุทธศาสตร์ที่  5  การพฒันาองค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงาน

อุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1022  โครงการที ่7 ) 

จ านวน 46,000 บาท 

        

    คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง จ านวน 1,100,000 บาท 

          - คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมบ ารุงรกัษาทรพัย์สนิ 

เพือ่จา่ยเป็นคา่ปรบัปรุงซอ่มแซมหอ้งน ้าภายในอาคารส านกังานองค์การ

บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  สวนป่าเฉลมิพระเกียรต ิร. 9 โนนหนองกวา้ง 

ต าบลน ้าค า อ าเภอเมือง จงัหวดัศรีส่ะเกษ, ศูนย์การจดัการขยะมูลฝอยรวม 

กลุม่พ้ืนที ่3 ต าบลหว้ยเหนือ อ าเภอขุขนัธ์ จงัหวดัศรีสะเกษ และอาคารอืน่ๆ 

ทีช่ ารุดใหส้ามารถใชง้านไดป้กต ิรายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. 

ก าหนด สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัติามพระราชบญัญตักิารจดัซ้ือ

จดัจา้งและบรหิารพสัดุภาครฐั พ.ศ.2560/กฎหมายทีเ่กีย่วขอ้ง และระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการรบัเงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเก็บ

รกัษาเงนิและการตรวจเงนิขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2547 และ

ทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่ 3)  พ.ศ. 2558  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่    

(พ.ศ.2561-2564 ) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร  

5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1022  

โครงการที ่7) 

 

จ านวน 600,000 บาท 

          - คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทรพัย์สนิ 

เพือ่จา่ยเป็นคา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงซอ่มแซมทรพัย์สนิ ภายในอาคาร

ส านกังานองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ประตูเมือง , สวนป่าเฉลมิ

พระเกียรต ิร.9 โนนหนองกวา้ง ต าบลน ้าค า อ าเภอเมือง จงัหวดัศรีสะเกษ, 

ศูนย์การจดัการขยะมูลฝอยรวม กลุม่พ้ืนที ่ 3 ต าบลหว้ยเหนือ อ าเภอขุขนัธ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ  และอาคารอืน่ๆ  ทีช่ ารุด ใหม้ีสภาพใชก้ารไดต้ามปกติ  

สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัติา มพระราชบญัญตักิารจดัซ้ือจดัจา้ง

และบรหิารพสัดุภาครฐั พ.ศ. 2560 /กฎหมายทีเ่กีย่วขอ้ง และระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการรบัเงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเก็บ

รกัษาเงนิและการตรวจเงนิขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2547 และ

ทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ.2558 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.

2561-2564 ) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.6 

ดา้นการเศรษฐกจิ   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 1022  

โครงการที ่7) 

จ านวน 500,000 บาท 

 

 



309 
 

ข.งานกอ่สรา้งโครงสรา้งพ้ืนฐาน  
 

 

 1. งบด าเนินงาน รวม 12,000,000 บาท 

   1.1 คา่วสัดุ รวม 12,000,000 บาท 

     วสัดุกอ่สรา้ง จ านวน 12,000,000 บาท 

           - วสัดุกอ่สรา้ง จ านวน 12,000,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุกอ่สรา้งส าหรบังานซอ่มบ ารุงถนนประเภทปกติ

ประจ าปี ผวิจราจรลูกรงั  / ลาดยาง  / คอนกรีต เชน่  วสัดุลูกรงั หนิคลุก    

ยางมะตอย   ทอ่ระบายน ้า และวสัดุอืน่ ๆ ทีจ่ าเป็นในการปฏบิตังิานซอ่ม

บ ารุงสายทางทีอ่ยู่  ในความรบัผดิชอบขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั      

ศรีสะเกษ   สงักดัส านกัการชา่ง โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิ

การปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด  ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที่ 27 มถิุนายน 

2559 เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม

หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่   

สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันา

องค์กร 5.6 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา       

หน้า 1014 โครงการที ่4(1)ค) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



310 
 

แผนงานการเกษตร  

ก. งานสง่เสริมการเกษตร รวม 721,000 บาท 

  1.งบด าเนินงาน รวม 332,000 บาท 

   1.1 คา่วสัด ุ รวม 332,000 บาท 

     วสัดุการเกษตร จ านวน 332,000 บาท 

       - วสัดุการเกษตร จ านวน 200,000 บาท 

 
    เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุการเกษตร  เชน่ สารเคมีป้องกนัและก าจดัศตัรูพืช

และสตัว์ พนัธุ์พืช ปุ๋ ย วสัดุเพาะช า และวสัดุการเกษตรอืน่ๆ  ส าหรบัใชใ้นการ
ปฏบิตังิานของศูนย์สง่เสรมิ การเรียนรูศ้าสตร์พระราชา  และการดูแล
สวนหยอ่ม สนามหญา้และอืน่ๆ  ในความรบัผดิชอบ  สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครอง
ทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 ม.ิย.2559 เรือ่ง  แนว
ทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนก
ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-

2564)  หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.7 ดา้นการ 
เศรษฐกจิ แผนงานการเกษตร หน้า 1023  โครงการที ่1 ) 

 

   

 
        - วสัดุการเกษตร จ านวน 60,000 บาท 

 
    เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุการเกษตร  เชน่ สารเคมีป้องกนัและก าจดัศตัรูพืช

และสตัว์ อาหารสตัว์  พนัธุ์พืช ปุ๋ ย พนัธุ์สตัว์ปีกและสตัว์น ้า วสัดุเพาะช า 
อุปกรณ์ในการขยายพนัธุ์พืช และวสัดุการเกษตรอืน่ๆ ส าหรบัใชใ้นการ
ปฏบิตังิาน ณ สวนป่าเฉลมิพระเกียรต ิร. 9 โนนหนองกวา้ง ต าบลน ้าค า 
อ าเภอเมือง จงัหวดัศรีสะเกษ และบรเิวณประตูเมือง ฯ สงักดัส านกัการชา่ง  
โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  

0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564)หว้งปี  2562     
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5 การพฒันาองค์กร 5.7 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงาน
การเกษตร หน้า 1023 โครงการที ่1) 

 

   

          - จดัซ้ือจอบหมุน จ านวน 45,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ จอบหมุน  ซึง่เป็นวสัดุคงทนหากแตเ่ป็นวสัดุสิน้เปลือง 
เป็นวสัดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ่  ส าหรบัรถฟาร์มแทรกเตอร์  เพือ่ใชใ้น
การปฏบิตังิาน  สวนป่าเฉลมิพระเกียรตฯิ สวนสมุนไพรเฉลมิพระเกียรตฯิ 
แปลงนาสาธติ โรงเรือนเพาะช า แปลงปลูกพืชผกัปลอดสารพษิ แปลงปลูกพืช
เพือ่ปรบัปรุงบ ารุงดนิ แปลงปลูกพืชสมุนไพร และงานอืน่ ๆ ของ องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั ศรีสะเกษ   สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั    

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  

0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562       
อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.7 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงาน
การเกษตร หน้า 1023 โครงการที ่1 ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



311 
 

 

          - จดัซ้ือผานพรวน จ านวน 27,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ ผานพรวน  ซึง่เป็นวสัดุคงทนหากแตเ่ป็นวสัดุสิน้เปลือง 
เป็นวสัดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ่  ส าหรบัรถฟาร์มแทรกเตอร์  เพือ่ใชใ้น
การปฏบิตังิาน  สวนป่าเฉลมิพระเกียรตฯิ สวนสมุนไพรเฉลมิพระเกียรตฯิ 
แปลงนาสาธติ โรงเรือนเพาะช า แปลงปลูกพืชผกัปลอดสารพษิ แปลงปลูกพืช
เพือ่ปรบัปรุงบ ารุงดนิ แปลงปลูกพืชสมุนไพร และงานอืน่ ๆ ของ องค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั ศรีสะเกษ   สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั    
โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  

0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562      
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.7 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงาน
การเกษตร หน้า 1023 โครงการที ่1 ) 
 

   

 

 

        

  2. งบลงทุน รวม 389,000 บาท 

  2.1 คา่ครุภณัฑ ์ รวม 389,000 บาท 

    ครุภณัฑก์ารเกษตร จ านวน 389,000 บาท 

            - จดัซ้ือรถฟาร์มแทรกเตอร์ ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้   

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือรถฟาร์มแทรกเตอร์ แบบขบัเคลือ่น  
4 ลอ้ ขนาด 25 แรงมา้ จ านวน 1 คนั ๆ ละ 389,000.- บาท   
โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 
 

        -  เป็นรถฟาร์มแทรกเตอร์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ 

       - ระบบเครือ่งยนต์ดีเซล 3 สูบ 4 จงัหวะ ระบายความรอ้น 

          ดว้ยน ้า มกี าลงัไมน้่อยกวา่ 25 แรงมา้ ทีค่วามเร็วรอบ 

         ไมเ่กนิ 2,800 รอบตอ่นาท ี

       -  มีเกียร์เดนิหน้าไมน้่อยกวา่ 8 เกียร์และถอยหลงั 
         ไมน้่อยกวา่ 2 เกียร์ 

       -  มีระบบพวงมาลยัเป็นแบบเพาเวอร์ หรือ ไฮโดรสแตตคิ 

       -  มีระบบเบรกเป็นเบรกแบบจานแชใ่นน ้ามนั 

       -  มีแขนยกเครือ่งมือแบบ 3 จุด 

จดัซ้ือตามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านกั
งบประมาณ  มกราคม 2561 เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน สวนป่าเฉลมิพระเกียรติ
ฯ สวนสมุนไพรเฉลมิพระเกียรตฯิ แปลงนาสาธติ โรงเรือนเพาะช า แปลงปลูก
พืชผกัปลอดสารพษิ แปลงปลูกพืชเพือ่ปรบัปรุงบ ารุงดนิ แปลงปลูกพืช
สมุนไพร และงานอืน่ ๆ ของ องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั ศรีสะเกษ   สงักดั
ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรม
สง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248 ลงวนัที่  27  

มถิุนายน  2559  เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์
ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่
สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ แกไ้ขเปลีย่นแปลง  
คร ัง้ที ่3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.7 ดา้นการเศรษฐกจิ  
แผนงานการเกษตร หน้า 33 โครงการที ่2 ) 
 

จ านวน 

 

389,000 
 

บาท 

 

 

 

 

 

 



312 
 

 

 

ข.งานอนุรกัษ์แหล่งน ้าและป่าไม้ รวม 1,100,000 บาท 

  1. งบด าเนินงาน รวม 1,100,000 บาท 

  1.1 คา่ใช้สอย รวม 1,100,000 บาท 

    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 1,100,000 บาท 

        
                  - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมสนบัสนุนการด าเนินการ 

                ตามแผนปฏบิตักิารจดัการสิง่แวดลอ้มในระดบัจงัหวดั 

จ านวน 500,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการฝึกอบรมการสนบัสนุนการด าเนินการ

ตามแผนปฏบิตักิารจดัการสิง่แวดลอ้มในระดบัจงัหวดั  เพือ่ใหค้วามรู ้

กรอบแนวทางการด าเนินงาน การตดิตามประเมนิตวัช้ีวดัระดบั

ความส าเร็จ ตามแผนปฏบิตักิารจดัการสิง่แวดลอ้ม ตลอดจนการบรหิาร

จดัการ ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้มในระดบัจงัหวดั  รายละเอียด

ตามโครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด   สงักดัส านกัการชา่ง   โดยใหถ้ือปฏบิตัิ

ตามระเบียบกระทรวง  มหาดไทย  วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม  และ

การเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ.2557 (ตามแผนพฒันา

ทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-2564 ) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.ยุทธศาสตร์ที่  2 การ

พฒันาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม 2.3 ดา้นการเศรษฐกจิ  

แผนงานการเกษตร หน้า 855 โครงการที ่316) 

 

 

 

                    - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการวนัรกัตน้ไมป้ระจ าปีของชาต ิ  จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการวนัรกัตน้ไมป้ระจ าปีของชาต ิพ.ศ.  

2562  ก าหนดใหว้นัที ่ 21 ตุลาคม ของทุกปี ซึง่เป็นวนัคลา้ยวนัพระราช

สมภพของสมเด็จพระศรีนครนิทราบรมราชชนนี เป็น “วนับ ารุงรกัษา

ตน้ไมป้ระจ าปีของชาต”ิ  โดยก าหนดตามมตคิณะรฐัมนตรี เมือ่วนัที ่ 26 

มถิุนายน 2553  รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด สงักดัส านกั

การชา่ง โดยถือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย วา่ดว้ยการ

เบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่

นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.

2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)หว้งปี 2562 อบจ.ศก.

ยุทธศาสตร์ที ่2 การพฒันาทรพัยากร ธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม 2.3 ดา้น

การเศรษฐกจิ  แผนงานการเกษตร    หน้า 855 โครงการที ่316)  

 

 

 

 

                    - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการรวมใจไทย  รว่มปลูกตน้ไม ้ปลูกหญา้แฝก  
                  คืนพ้ืนทีส่ีเขียวสูชุ่มชน 

จ านวน 500,000 บาท 

 
    เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการรวมใจไทย รว่มปลูกตน้ไม ้ปลูกหญา้

แฝก คืนพ้ืนทีส่ีเขียวสูชุ่มชน สถานทีส่วนสาธารณะ วดั โรงเรียนในสงักดั 

อบจ.ศรีสะเกษ และ สถานที่ ราชการ ตา่ง ๆ  ในจงัหวดัศรีสะเกษ 

รายละเอียดตามโครงการที ่อบจ.ศก.ก าหนด สงักดัส านกัการชา่ง โดยถือ

ปฏบิตัติามระเบียบกระทรวง มหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยใน

การจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและการสง่นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนั

กีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2559 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่

สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี  2562 อบจ.ศก.ยุทธศาสตร์ที่  2 การพฒันา

ทรพัยากร  ธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม 2.3 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงาน

การเกษตร หน้า 855 โครงการที ่316) 

 

 

 



313 
 

แผนงานการพาณิชย์ 

  
 

 

ก. งานตลาดสด รวม 2,087,500 บาท 

  1. งบด าเนินงาน รวม 520,200 บาท 

  1.1 คา่ใช้สอย รวม 10,200 บาท 

    รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึ่งบริการ จ านวน 10,200 บาท 

           - คา่เชา่ทรพัย์สนิ                                          จ านวน 10,200 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่เชา่ทรพัย์สนิ  ตามบญัชีคา่เชา่อาคารราชพสัดุบรเิวณ 

“โครงการเมืองใหมช่อ่งสะง า ” อ าเภอภูสงิห์  จงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกั

ปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบ

กระทรวงการคลงัวา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานของสว่น

ราชการ พ.ศ. 2553  คา่เชา่อาคารและทีด่นิ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 

(พ.ศ.2561-2564)  หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 3 การสง่เสรมิการ

ทอ่งเทีย่วและพาณิชย์ การคา้ชายแดน   3.3 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการ

พาณิชย์  หน้า 880 โครงการที ่9 (3) ก ) 
 

 

 

 

  1.2 คา่วสัด ุ รวม 510,000 บาท 

    วสัดุส านกังาน จ านวน 20,000 บาท 

           - จดัซ้ือใบเสร็จรบัเงนิ ใบอนุญาต และแบบพมิพ์อืน่  ๆ  จ านวน 20,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือใบเสร็จรบัเงนิ ใบอนุญาต และแบบพมิพ์อืน่  ๆ ทีจ่ าเป็น

และทีเ่กีย่วขอ้งกบัการปฏบิตังิานของเมืองใหมช่อ่งชะง า  และศูนย์ราชการ 

สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ

กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  

27 มถิุนายน  2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและ

ครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตาม

แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)  หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์

ที ่3 การสง่เสรมิการทอ่งเทีย่วและพาณิชย์ การคา้ชายแดน   3.3 ดา้นการ

เศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์  หน้า 881 โครงการที ่9 (3) ก ) 
 

 

 

 

    วสัดุกอ่สรา้ง   จ านวน 200,000 บาท 

       - จดัซ้ือวสัดุกอ่สรา้ง             จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุคงทน เชน่ ไมต้า่ง ๆ น ้ามนั

ทาไม ้สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ทราย กระเบื้องฯลฯ  และวสัดุอืน่ๆทีจ่ าเป็น ซึง่

เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะคงทน แตต่ามปกตมิีอายุการใชง้านไมย่ืน

นาน หรือเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความช ารุดเสียหาย  ไมส่ามารถซอ่มแซม

ใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้ไมคุ่ม้คา่   เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน

เมืองใหมช่อ่งสะง า  ต าบลไพรพฒันา  อ าเภอภูสงิห์จงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดั

ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรม

สง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27 

มถิุนายน   2559  เรือ่ง   แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและ

ครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตาม

แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก.   ยุทธศาสตร์

ที ่3 การสง่เสรมิการทอ่งเทีย่วและพาณิชย์ การคา้ชายแดน   3.3 ดา้นการ

เศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์  หน้า 881 โครงการที ่9 (3) ก ) 
 

 

 

 

 

 

 



314 
 

 
    วสัดุอืน่ จ านวน 290,000 บาท 

           - จดัซ้ือวสัดุมเิตอร์น ้า (มาตรวดัน ้า) พรอ้มอุปกรณ์   จ านวน 90,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุมเิตอร์น ้า (มาตรวดัน ้า) พรอ้มอุปกรณ์  

รายละเอียดดงัน้ี 

   

        1. มเิตอร์น ้า (มาตรวดัน ้า)  ขนาด ½"  จ านวน  50 ชุด ๆ ละ 1,800.-  บาท        

      เป็นจ านวนเงนิ  90,000.- บาท แตล่ะชุด ประกอบดว้ย 

 

 

 

                 - มเิตอร์น ้า (มาตรวดัน ้า)  ขนาด ½"             จ านวน     1  อนั                 

            - ขามเิตอร์น ้า (มาตรวดัน ้า)  ขนาด ½"          จ านวน       1  ชุด                

            - ขอ้งอใน PB                                                 จ านวน      2   ตวั                

            - ตวัตอ่ตรง PVC                                            จ านวน      2  ตวั  

   

     เพือ่ใชใ้นการ ด าเนินกจิการประปา เมืองใหมช่อ่งชะง า ต าบลไพรพฒันา 

อ าเภอภูสงิห์  จงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ  กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่

มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน  2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณา

สิง่ของทีจ่ดัเป็น วสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม

งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562  

อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 3 การสง่เสรมิการทอ่งเทีย่วและพาณิชย์ การคา้

ชายแดน  3.3 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์   หน้า 881 โครงการ   

ที ่9 (3) ก ) 
 

 

 

 

           - จดัซ้ือวสัดุอืน่ๆ (วทิยาศาสตร์และการแพทย์) จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุวทิยาศาสตร์และการแพทย์  เชน่ สารสม้ คลอรีน 

และปูนขาว ทีจ่ าเป็นในการด าเนินกจิการประปาเมืองใหมช่อ่งสะง า  ต าบล

ไพรพฒันา อ าเภอภูสงิห์   จงัหวดัศรีสะเกษ ซึง่เป็นวสัดุทีโ่ดยสภาพมี

ลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลืองหมดไป  แปรสภาพ หรือเปลีย่นสภาพไป

ในระยะ  เวลาอนัส ัน้  หรือไมค่งสภาพเดมิ เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานตาม  

ภารกจิ/หน้าที ่สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัิ

ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248  

ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็น

วสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ   

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก. 

ยุทธศาสตร์ที ่ 3 การสง่เสรมิการทอ่งเทีย่วและพาณิชย์ การคา้ชายแดน       

3.3 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์  หน้า 881 โครงการที ่9 (3) ก ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



315 
 

 

 2. งบลงทุน รวม 1,567,300 บาท 

  2.1  คา่ครุภณัฑ ์ รวม 1,067,300 บาท 

    ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่ จ านวน 950,000 บาท 

           - จดัซ้ือรถบรรทุกขยะ  จ านวน 950,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือรถบรรทุกขยะ ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบ 

ไมต่ ่ากวา่ 2,400 ซีซี  หรือก าลงัเครือ่งยนต์สูงสุดไมต่ ่ากวา่ 110 กโิลวตัต์     
แบบเปิดขา้งเททา้ย โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

      - ตูบ้รรทุกมูลฝอยมีขนาดความจุไมน้่อยกวา่ 3 ลูกบาศก์เมตร 

        หรือ 4 ลูกบาศก์หลา 
      - พ้ืนตวัถงัท าดว้ยแผน่เหล็กอาบสงักะสี หนาไมน้่อยกวา่ 2 มลิลเิมตร 

      - มีบานเลือ่นขึน้ – ลง ไดข้า้งละ 2 บาน 

      - มีประตูเปิด – ปิด ขนิดล็อคได ้2 บาน      

      - ยกเททา้ยดว้ยระบบไฮดรอลกิ สามารถควบคุมไดจ้ากหอ้งโดยสาร 
      - มีอุปกรณ์สญัญาณไฟ 

เพือ่ใชใ้นราชการเมืองใหมช่อ่งสะง า อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ  ในการ

จดัเก็บขยะ จดัซ้ือตามราคามาตรฐานครุภณัฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1  

ส านกังบประมาณ มกราคม 2561 สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 

โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  

0808.2/ว1248  ลงวนัที ่27  มถิุนายน  2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของ

ทีจ่ดัเป็ นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม

งบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-2564)  องค์การบรหิาร

สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่ 5     

การพฒันาองค์กร 5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์  หน้า 37 

โครงการที ่5 ) 

 

 

 

 

 

    ครุภณัฑก์อ่สรา้ง จ านวน 25,000 บาท 

            - จดัซ้ือเครือ่งเจาะท าลายคอนกรีต จ านวน 25,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือครุภณัฑ์เครือ่งเจาะท าลายคอนกรีต จ านวน 1 เครือ่ง ๆ 
ละ 25,000 บาท โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 
         -อตัราการกระแทกตอ่นาที (ipm) ไมน้่อยกวา่  1,450 คร ัง้/นาที 
         -ก าลงัไฟฟ้าทีใ่ชไ้มน้่อยกวา่ 1,510 W.    
เพือ่ใชใ้นราชการเมืองใหมช่อ่งสะง า  อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ  ในการ

บ ารุงรกัษาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ  ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชี

มาตรฐานครุภณัฑ์กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ มกราคม 

2561  เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไป  สงักดัส านกัปลดัองค์การ

บรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครอง

ทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  

แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็น  วสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนก

ประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 –

2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่3/2561 

ยุทธศาสตร์ที ่ 5  การพฒันาองค์กร 5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการ

พาณิชย์ หน้า 37 โครงการที ่5 ) 

 
 
 
 
 
 
 
 

   



316 
 

    ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวิทย ุ จ านวน 57,500 บาท 

            - จดัซ้ือเครือ่งก าเนิดไฟฟ้า จ านวน 57,500 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งก าเนิดไฟฟ้า จ านวน 1 เครือ่ง ๆ ละ 57,500.-บาท 

โดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

         - ขนาด 5 กโิลวตัต์ขึน้ไป เป็นเครือ่งยนต์ดีเซล 

         - ทุกขนาดทีก่ าหนดเป็นขนาดกโิลวตัต์ข ัน้ต ่า 

         - รายละเอียดประกอบเครือ่งก าเนิดไฟฟ้าแตล่ะชุดมีดงัน้ี 

  (1) แผงสวทิช์  1 อนั 

  (2) โวลต์มเิตอร์  1  อนั 

  (3) แอมมเิตอร์  1  อนั 

  (4) หลอดไฟแสงสวา่งพรอ้มข ั่ว  1  ชุด 

  (5) สวติช์ปิด – เปิดหลอดไฟ  1  อนั 

  (6) คตัเอาต์  1  อนั 

  (7) ทีเ่สียบปล ัก๊  2  จุด    

เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน เมืองใหมช่อ่งสะง า  อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ

ในการซอ่มบ ารุงรกัษาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ  จดัซ้ือตามราคา

มาตรฐานครุภณัฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ มกราคม 

2561  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม

หนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248    

ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน  2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ

และครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ           

(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ .2561-2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั   

ศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา

องค์กร 5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์ หน้า 37 โครงการที ่5 ) 

   

    
ครุภณัฑอ์ืน่ จ านวน 35,000 บาท 

            - จดัซ้ือแผงเหล็กก ัน้จราจรชนิดมีลอ้ จ านวน 35,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือแผงเหล็กก ัน้จราจรชนิดมีลอ้ จ านวน 10 อนั ๆ ละ 

3,500 บาท ดงัรายละเอียดคุณลกัษณะครุภณัฑ์ ดงัน้ี 

 - โครงกรอบนอกใชท้อ่เหล็กขนาดไมน้่อยกวา่ 6 หุน  

 - ซีเ่หล็กดา้นในใชท้อ่เหล็กขนาดไมน้่อยกวา่ 4 หุน  

 - ฐานขาใชท้อ่เหล็กขนาดไมน้่อยกวา่ 6 หุน  

 - เหล็กดามขาใชท้อ่เหล็กขนาดไมน้่อยกวา่ 4 หุน 

 - ลอ้เลือ่นใชล้อ้กระทะพลาสตกิขนาดไมน้่อยกวา่ 8 น้ิว 

เพือ่ใชใ้นราชการเมืองใหมช่อ่งสะง า  อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ  ส าหรบั

ก ัน้อาณาบรเิวณ ใหเ้ป็นสดัสว่น เพือ่ความปลอดภยัและความเป็นระเบียบใน

สถานทีร่าชการ ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ กอง

มาตรฐานงบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือ

ตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไป  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดย

ใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   

0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา

สิง่ของทีจ่ดัเป็น  วสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม

งบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ. 2561–2564)องค์การบรหิาร

สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่ 5     

การพฒันาองค์กร 5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์  หน้า 38 

โครงการที ่5 ) 

 

 

 

   



317 
 

 

  2.2  คา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง รวม  499,800 บาท 

    คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง จ านวน 499,800 บาท 

           - คา่ซอ่มแซมปรบัปรุงลานตลาดนดั จ านวน 499,800 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ซอ่มแซมปรบัปรุงลานตลาดนดั  ภายในเมืองใหมช่อ่งสะง า 

อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ เพือ่ใหเ้ป็นสถานทีส่ะอาดถูกสุขลกัษณะ ตาม

หลกัสุขาภบิาล  รายละเอียดตามแบบแปลนที่  อบจ.ศก.ก าหนดให ้สงักดั

ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามพระราชบญัญตัิ

การจดัซ้ือจดัจา้งและบรหิารพสัดุภาครฐั พ.ศ.2560/กฎหมายทีเ่กีย่วขอ้ง และ

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการรบัเงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ 

การเก็บรกัษาเงนิและการตรวจเงนิขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.

2547 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ.2558  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่

สีปี่ (พ.ศ.2561-2564)  หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่3 การสง่เสรมิการ

ทอ่งเทีย่วและพาณิชย์ การคา้ชายแดน   3.3 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการ

พาณิชย์  หน้า 884 โครงการที ่9(3) ง ) 
 

 

 

 

      
 

 
 



318 
 

แผนงานงบกลาง 
         
งานงบกลาง รวม 60,528,290 บาท 

 งบกลาง รวม 60,528,290 บาท 

  1. งบกลาง รวม 60,528,290 บาท 

        
       คา่ช าระหน้ีเงนิตน้ จ านวน 2,677,500 บาท 

    - คา่ช าระหน้ีเงนิตน้                                                  

เพือ่จา่ย ช าระหน้ีเงนิตน้ ต ัง้จา่ยเป็นคา่ผอ่นช าระหน้ีเงนิกู ้“ตามโครงการ
จดัซ้ือรถเจาะบอ่บาดาลอเนกประสงค์พรอ้มอุปกรณ์ขุดเจาะครบชุด จ านวน 
3 คนั” ระหวา่ง องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  กบั ส านกังานเงนิทุน
สง่เสรมิกจิการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั (กสอ.) ตามวงเงนิผอ่นช าระ 1 

วงเงนิ /ประเภท รวมท ัง้สิน้ 26,775,000 บาท ระยะเวลาการผอ่นช าระ 10 ปี 
รวมเงนิตน้ทีไ่มต่อ้งเสียดอกเบี้ยปีละ 2,677,500 บาท โดยมีเงือ่นไขผอ่น
ช าระเงนิตน้ทีไ่มต่อ้งเสียดอกเบี้ยตลอดสญัญา ตามสญัญากูเ้งนิ ส านกังาน
เงนิทุนสง่เสรมิกจิการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั(ก.ส.อ.) เลขที ่ 435/2561 
ลงวนัที ่ 24  กรกฎาคม 2561  สงักดั ส านกัการคลงั โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิทุนสง่เสรมิกจิการ องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดั พ.ศ.2557 ขอ้ 16 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-2564) 

หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  5.9 ดา้นการ
ด าเนินงานอืน่ แผนงานงบกลาง หน้า 1032 โครงการที ่1 (4) ) 

 

จ านวน 2,677,500 บาท 

    เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม จ านวน 1,564,300 บาท 

        - เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม    
                                                   

เพือ่จา่ยเป็นเงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคมส าหรบัพนกังานจา้งแล ะ
บุคลากรทางการศกึษา  ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ   โดยจา่ย
ใหส้ านกังานประกนัสงัคม สงักดักองการเจา้หน้าที่   โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
หนงัสือส านกังาน  ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดว่นทีส่ดุ  ที ่มท  0809.5/ว 9  ลง
วนัที่  22  มกราคม  2557  เรือ่ง การจา่ยเงนิเบี้ยประกนัสงัคมของพนกังาน
จา้ง สงักดักองการเจา้หน้าที ่(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่   (พ.ศ.2561-2564) 

หว้งปี 2562   อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร     5.9 ดา้นการ
ด าเนินงานอืน่ แผนงานงบกลาง หน้า 1032 โครงการที ่1 (2) ) 

จ านวน 1,564,300 บาท 

        
    เงนิช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการโครงการอืน่  จ านวน 2,404,750 บาท 

        - เงนิชว่ยเหลืองบประมาณรายจา่ยเฉพาะการ                                   

เพือ่จา่ยเป็นคา่ชว่ยเหลืองบประมาณรายจา่ยเฉพาะการกจิการสถานีขนสง่
ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์  เพือ่บรหิารงานกจิการสถานีขนสง่ผูโ้ดยสาร             

กนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่
ดว้ยวธิีการงบประมาณขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  พ .ศ.2541 และ
แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ.2543 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่(พ.ศ.
2561-2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร      

5.9 ดา้นการด าเนินงานอืน่ แผนงานงบกลาง หน้า 1033 โครงการที ่1 (8) ) 
  

จ านวน 1,385,050 บาท 

        - เงนิชว่ยเหลืองบประมาณรายจา่ยเฉพาะการ                                   

เพือ่จา่ยเป็นคา่ชว่ยเหลืองบประมาณรายจา่ยเฉพาะการกจิการสถานีขนสง่
ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่อ่งสะง า  เพือ่บรหิารงานกจิการสถานีขนสง่ผูโ้ดยสาร
เมืองใหมช่อ่งสะง า  อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิาร สว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม ระเบียบกระทรวง  มหาดไทย  วา่
ดว้ยวธิีการงบประมาณขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ .ศ.2541  และ
แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที่ 3) พ.ศ.2543 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.
2561-2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.9 

ดา้นการด าเนินงานอืน่ แผนงานงบกลาง หน้า 1033 โครงการที ่1 (8) )  
 
 
 

จ านวน 1,019,700 บาท 



319 
 

    เงนิส ารองจ่าย จ านวน 38,143,140 บาท 

        - เงนิส ารองจา่ย                                                                              

เพือ่จา่ยเป็นเงนิส ารองจา่ยไวใ้ชต้ามความจ าเป็นและเหมาะสม  สงักดักอง
แผนและงบประมาณ โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่
ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือ่ชว่ยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าทีข่ององค์กรปกครอง
สว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2560  และหนงัสือส ั่งการทีเ่กีย่วขอ้งก าหนด  ( ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์
ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.9 ดา้นการด าเนินงานอืน่ แผนงาน   งบกลาง หน้า  

1032 โครงการที ่1 (1) )  
 

จ านวน 38,143,140 บาท 

    รายจ่ายตามขอ้ผูกพนั จ านวน 8,576,300 บาท 

        - รายจา่ยตามขอ้ผูกพนัเพือ่การศกึษา                                               
เพือ่จา่ยเป็นทุนการศกึษาส าหรบัเด็กนกัเรียน นกัศกึษา และผูด้อ้ยโอกาส  

เชน่ เด็กก าพรา้  เด็กยากจนและคนพกิารในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ  ใน
หลกัสูตรทีสู่งกวา่การศกึษาข ัน้พ้ืนฐาน  (ซึง่รฐัจดัใหโ้ดยไมเ่ก็บคา่ใชจ้า่ย)  

หรือเทียบเทา่แตไ่มสู่งกวา่ระดบัปรญิญาตรี โดยผูท้ีม่ีสทิธขิอรบั
ทุนการศกึษาจากองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  คือผูท้ีส่อบผา่นการ
คดัเลือกเขา้เรียนในสถาบนัการศกึษาตา่งๆของรฐั  โดยใหย้ืน่ค าขอรบั
ทุนการศกึษาจากองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ จ านวน 28 ทุนๆ ละ  

33,000.-  บาท/คน/ปี ท ัง้น้ี  การด าเนินการเป็นไปตามหลกัเกณฑ์การต ัง้
งบประมาณเพือ่ทุนการศกึษาส าหรบัเด็กนกัเรียน  นกัศกึษา และ
ผูด้อ้ยโอกาสขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  สงักดักองการศกึษา ศาสนา
และวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือกระทรวง  มหาดไทย   ที ่มท 

0808.2/ว 1365 ลงวนัที ่ 30 เมษายน 2550 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   

5.9 ดา้นการด าเนินงานอืน่ แผนงานงบกลาง หน้า 1033 โครงการที ่1 (9) )  

จ านวน 924,000 บาท 

         

        - เงนิบ ารุงสมาคมองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัแหง่ประเทศไทย         
เพือ่จา่ยเป็นเงนิบ ารุงสมาคมองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัแหง่ประเทศไทย  

ประจ าปีงบประมาณ 2562 เพือ่สง่เสรมิใหเ้กดิความรว่มมือระหวา่งสมาชกิ
สมาคม  และเป็นศูนย์กลางประสานงานพฒันาศกัยภาพในการบรหิาร
นโยบายสาธารณะขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่โดยองค์รวม  สงักดั
ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบ
กระทรางมหาดไทย วา่ดว้ยรายจา่ยขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 
เกีย่วกบัคา่บ ารุงสมาคม พ.ศ.2555 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561-

2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร     5.9 ดา้น
การด าเนินงานอืน่ แผนงานงบกลาง หน้า 1033 โครงการที ่1 (7) )  

 

จ านวน 150,000 บาท 

        - เงนิสงเคราะห์ผูป่้วยทีย่ากไร ้                                                                

เพือ่จา่ยเป็นเงนิสงเคราะห์ผูป่้วยทีย่ากไร ้เป็นคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทาง  เป็น
คา่ยานพาหนะส าหรบัการเดนิทางของผูป่้วยทีย่ากไรเ้พือ่เขา้รบัการ
รกัษาพยาบาล  ณ โรงพยาบาลหรือสถานพยาบาลของทางราชการ ท ัง้น้ี 
“ผูป่้วยทีย่ากไร้ ” หมายความวา่  ผูป่้วยทีย่ากจน ซึง่มีสทิธไิดร้บัการ
สงเคราะห์ตามหลกัเกณฑ์การสงเคราะห์  ของกระทรวงการพฒันาสงัคม
และความม ั่นคงของมนุษย์ และการสงเคราะห์  เป็นไปตามคณะกรรมการ
พจิารณาการสงเคราะห์ผูป่้วยทีย่ากไร้  ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั     
ศรีสะเกษ พจิารณาอนุมตัติามหลกัเกณฑ์ทีก่ าหนดไวใ้นระเบียบ  สงักดั
ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการสงเคราะห์ผูป่้วยทีย่ากไร้  ของ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั พ.ศ. 2560 และหนงัสือส ั่งการทีเ่กีย่วขอ้ง
ก าหนด (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่(พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562      อบจ.
ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.9 ดา้นการด าเนินงานอืน่ แผนงาน
งบกลาง  หน้า 1032 โครงการที ่1 (1) )  
 
 
 

จ านวน 300,000 บาท 



320 
 

 

     งานรบัการถา่ยโอนสถานศกึษา (สถานศกึษาในสงักดั) จ านวน 7,202,300 บาท 

        - เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม                                                   

เพือ่จา่ยเป็นเงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม ส าหรบัพนกังานจา้งตามภารกจิ 

(บุคลากรสนบัสนุนการสอน)   สถานศกึษาในสงักดั  เป็นเงนิจ านวน 10 % 

(หกัจากคา่ตอบแทน 5 % , อปท. สมทบ 5 % ) สงักดักองการศกึษา   ศาสนา
และวฒันธรรม โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครอง
ทอ้งถิน่  ดว่นมาก ที ่ มท 0809.4/ว 1893 ลงวนัที่ 22  มถิุนายน   2561(ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562   อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.9 ดา้นการด าเนินงานอืน่ แผนงาน   
งบกลาง หน้า 1032 โครงการที ่1 (2) ) 

จ านวน 623,100 บาท 

        - เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม                                                      

เพือ่จา่ยเป็นเงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม  ส าหรบัพนกังานจา้งส าหรบั
ต าแหน่งทีอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ประเมนิจากพนกังานราชการของ
โรงเรียนถา่ยโอนฯ  ทีถู่กยกเลกิสญัญาจา้ง  พนกังานจา้งท ั่วไปทีก่ าหนด
ต าแหน่งทดแทนลูกจา้งประจ าทีป่ฏบิตัหิน้าทีใ่นสถานศกึษาทีไ่ดยุ้บเลกิ
ต าแหน่ง  เป็นเงนิจ านวน  10 %  (หกัจากคา่ตอบแทน 5 % , อปท. สมทบ  5 

% ) สงักดักองการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตาม
หนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   ดว่นมาก ที ่  มท 0809.4/ว 1893 

ลงวนัที่ 22  มถิุนายน   2561 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-2564) 

หว้งปี 2562   อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร   5.9 ดา้นการ
ด าเนินงานอืน่ แผนงานงบกลาง หน้า 1032 โครงการที ่1 (2) ) 

 

จ านวน 366,000 บาท 

        - เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการ (กบข.) ครูถา่ยโอน           

เพือ่จา่ยเป็นเงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการ (กบข.)  ครูถา่ย
โอนเป็นเงนิจ านวน 8 % (สถ. จดัสรรใหใ้นสว่นของ อปท. 5 % โดยหกัจาก
เงนิเดือนครู   3 % , อปท. สมทบ  5 % ) สงักดักองการศกึษา ศาสนาและ
วฒันธรรม  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่   

ดว่นมาก ที ่มท 0809.4/ว1893 ลงวนัที่ 22 มถิุนายน  2561 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การ
พฒันาองค์กร  5.9 ดา้นการด าเนินงานอืน่ แผนงานงบกลาง หน้า 1034  

โครงการที ่1 (10) ) 
 

จ านวน 6,000,000 บาท 

        - เงนิสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพของลูกจา้งประจ าทีป่ฏบิตัหิน้าที ่                         
    ในโรงเรียนถา่ยโอน (กสจ.)                                                 
เพือ่จา่ยเป็นเงนิสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพของลูกจา้งประจ าทีป่ฏบิตัิ
หน้าทีใ่นโรงเรียนถา่ยโอน  (กสจ.)  เป็นเงนิจ านวน 6 % (สถ. จดัสรรใหใ้น
สว่นของ  อปท.  3% โดยหกัจากคา่จา้ง 3 % , อปท. สมทบ 3 % ) สงักดักอง
การศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ กรมสง่เสรมิ
การปกครองทอ้งถิน่  ดว่นมาก ที ่ มท 0809.4/ว 1893 ลงวนัที่ 22  มถิุนายน  

2561 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที่   5 การพฒันาองค์กร  5.9 ดา้นการด าเนินงานอืน่ แผนงาน     
งบกลาง หน้า 1035 โครงการที ่1 (15) ) 

จ านวน 213,200 บาท 

      
 
 
 
 
 
 
 
 

   



321 
 

 
 

    เงนิช่วยพิเศษ จ านวน 1,000,000 บาท 

                - เงนิชว่ยพเิศษ/เงนิชว่ยคา่ท าศพ     
เพือ่จา่ยเป็นเงนิชว่ยพเิศษในกรณีทีข่า้ราชการ   ขา้ราชการครู บุคลากร
ทางการศกึษา   ลูกจา้งประจ า ขา้ราชการบ านาญ พนกังานจา้ง  ในสงักดั
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ถงึแกค่วามตายในระหวา่งรบั
ราชการ  โดยใหจ้า่ยเงนิชว่ยพเิศษสามเทา่ของเงนิเดือนเต็มเดือนทีผู่น้ ัน้    

มีสทิธไิดร้บัในเดือนทีถ่งึแกค่วามตายใหแ้กท่ายาท สงักดัส านกัการคลงั  

โดยใหถ้ือปฏบิตัิตามมาตรา 23 แหง่พระราชกฤษฎีกา การจา่ยเงนิเดือน 
เงนิปี บ าเหน็จบ านาญ และเงนิอืน่ ๆ  ในลกัษณะเดียวกนั พ.ศ. 2535 และ 
ตามประกาศคณะกรรมการ  ขา้ราชการองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั        
ศรีสะเกษ และหนงัสือส ั่งการทีเ่กีย่วขอ้งก าหนด (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่   
สีปี่ (พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก.ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา  
องค์กร 5.9 ดา้นการด าเนินงานอืน่ แผนงานงบกลาง   หน้า 1034,1035  

โครงการที ่ 1(13)(17) ) 
 

จ านวน 1,000,000 บาท 

    เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ (กบท.) รวม 4,052,300 บาท 

        - เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ (กบท.) 

 เพือ่จา่ยเป็นคา่สบทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่  

(กบท.)  ในอตัรารอ้ยละหน่ึงของรายไดโ้ดยไมร่วม พนัธบตัร เงนิกู ้เงนิ
จา่ยขาด เงนิสะสมและเงนิอุดหนุนทุกประเภท ส าหรบัปีงบประมาณ พ.ศ. 
2562 องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  ประมาณการรายรบัไว้  

1,497,600,000.- บาท เป็นเงนิรายได ้จ านวน 405,230,000.- บาท สงักดั
ส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามกฎกระทรวงมหาดไทย (ฉบบัที ่ 4) 

พ.ศ. 2542 ออกตามความในพระราชบญัญตับิ าเหน็จบ านาญขา้ราชการ
สว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.  2500 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) 

หว้งปี 2562  อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.9 ดา้นการ
ด าเนินงานอืน่ แผนงานงบกลาง หน้า 1034 โครงการที ่1(10) ) 

 

จ านวน 4,052,300 บาท 

    เงนิช่วยเหลือคา่ครองชีพผูร้บับ านาญ รวม 1,200,000 บาท 

        - เงนิชว่ยเหลือคา่ครองชีพผูร้บับ านาญ                                             

เพือ่จา่ยเป็นเงนิชว่ยคา่ครองชีพผูร้บับ านาญ   ของขา้ราชการองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกัการคลงั โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิชว่ยคา่ครองชีพผูร้บับ านาญของ
ขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2522 และแกไ้ขเพิม่เตมิจนถงึปจัจุบนั พ.ศ.
2558 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 - 2564) หว้งปี  2562          
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร   5.9 ดา้นการด าเนินงานอืน่ 
แผนงานงบกลาง หน้า 1033 โครงการที ่1(6) ) 

 

จ านวน 1,200,000 บาท 

    เงนิบ าเหน็จลูกจ้างประจ า รวม 640,000 บาท 

        - เงนิบ าเหน็จลูกจา้งประจ า                                                             
เพือ่จา่ยเป็นเงนิบ าเหน็จปกต ิบ าเหน็จรายเดือน บ าเหน็จพเิศษ  หรือ
บ าเหน็จพเิศษรายเดือนลูกจา้งประจ า ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั        
ศรีสะเกษ สงักดัส านกัการคลงั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวง  
มหาดไทย  วา่ดว้ยบ าเหน็จลูกจา้งของหน่วยการบรหิารราชการสว่น
ทอ้งถิน่ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2552 และแกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่ 4) ปี พ.ศ.
2555 และหนงัสือส ั่งการทีเ่กีย่วขอ้ง ก าหนด (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561-2564) หว้งปี  2562  อบจ.ศก.ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร 5.9 ดา้นการด าเนินงานอืน่ แผนงานงบกลาง หน้า 1034 โครงการ
ที ่1(14) ) 
 
 
 
 
 

จ านวน 640,000 บาท 



322 
 

 
 

     เงนิกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการ (กบข.) รวม 70,000 บาท 

        - เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการครูและบุคลากร 
     ทางการศกึษา   (กบข.) 
เพือ่จา่ยเป็นเงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการครูและบุคลากร
ทางการศกึษา  ตามสวสัดกิารและสทิธปิระโยชน์ของขา้ราชการ  สงักดักอง
การศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามกฎหมายวา่ดว้ย
ระเบียบขา้ราชการครูในสว่นทีเ่กีย่วขอ้งมาบงัคบัใชโ้ดยอนุโลม  ในอตัรา
รอ้ยละ 5 และเงนิชดเชยรอ้ยละ 3 ของเงนิเดือนสง่เขา้กองทุน  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่(พ.ศ.2561-2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์
ที ่5 การพฒันาองค์กร 5.9 ดา้นการด าเนินงานอืน่ แผนงานงบกลาง    หน้า 
1034 โครงการที ่1(10) ) 

 

จ านวน 70,000 บาท 

     เงนิช่วยเหลือการศกึษาบุตรผูร้บับ านาญ รวม 200,000 บาท 

        - เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบุตรผูร้บับ านาญ                                         

เพือ่จา่ยเป็นเงนิชว่ยเหลือการศกึษาบุตรผูร้บับ านาญ  ของขา้ราชการ
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัการคลงั โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษา
บุตรพนกังานสว่นทอ้งถิน่  พ.ศ.2541 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ(ฉบบัที ่ 3) 
พ.ศ.2549 ประกอบกบัหนงัสื อ กระทรวง  มหาดไทยที ่มท  0809.3/ว 4522 
ลงวนัที ่9 สงิหาคม 2559 เรือ่ง ประเภทและอตัราเงนิบ ารุงการศกึษาและคา่
เลา่เรียน  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 - 2564) หว้งปี  2562  

อบจ.ศก.  ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.9 ดา้นการด าเนินงานอืน่ 
แผนงานงบกลาง หน้า 1034 โครงการที ่1(12) ) 
 

จ านวน 200,000 บาท 

         

 



2,404,750

200,000

640,000

1,000,000

150,000

300,000

6,000,000

366,000

623,100

213,200

924,000

2,677,500

1,564,300

70,000

4,052,261

38,143,140

1,200,000

390,000 390,000

8,664,480 8,664,480

966,240 966,240

1,765,800 1,765,800

390,000 390,000

24,592,220 7,704,530 37,138,880

11,000 30,000 160,300

41,031,200 1,436,400 42,810,100

2,061,250 490,680 2,781,930

434,245,100 50,981,910 504,825,350

63,816,000 63,816,000

7,533,170 593,770 12,849,120

103,200 1,166,400 1,588,800

50,000 856,600 1,706,600

300,000 300,000

1,803,000 120,000 199,255,200

500,000 1,440,000 2,290,000

400,000 1,600,000 2,350,000

3
2

3

งบด าเนินงาน 197,287,200

คา่เชา่บา้น 350,000

คา่เบี้ยประชุม

ค่าตอบแทน

เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบตุร 800,000

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 45,000

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 350,000

เงนิประจ าต าแหน่ง 319,200

เงนิวิทยฐานะ

เงนิเพิ่มตา่ง ๆของพนกังานจ้าง 230,000

119,300

เงนิเพิ่มตา่ง ๆ ของพนกังาน 342,500

เงนิเดอืนนายก/รองนายก

4,722,180

เงนิคา่ตอบแทนสมาชกิสภาองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่

งบบุคลากร

เงนิเดือน 

(ฝ่ายการเมือง)

เงนิคา่ตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก

เงนิเดอืนเลขานุการ/ทีป่รึกษานายกองค์การบริหารสว่นจงัหวดั

เงนิคา่ตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก

เงนิเดอืนพนกังาน 19,598,340

คา่จ้างลูกจ้างประจ า

เงนิเดือน 

(ฝ่ายประจ า)

คา่ตอบแทนพนกังานจ้าง 4,842,130

เงนิเพิ่มตา่ง ๆของลูกจ้างประจ า

เงนิชว่ยคา่ครองชีพผูร้บับ านาญ (ชคบ.) 1,200,000

ส ารองจ่าย 38,143,140

เงนิสมทบกองทนุบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ (กบท.) 4,052,300

เงนิกองทนุบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการ (กบข.) 70,000

เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,564,300

คา่ช าระหน้ีเงนิตน้ 2,677,500

รายจ่ายตามขอ้ผกูพนัเพื่อการศกึษา 924,000

เงนิสมทบกองทนุส ารองเล้ียงชีพของลูกจ้างประจ าทีป่ฏบิตัหิน้าที่

ในโรงเรียนถา่ยโอน (กสจ.)
213,200

623,100

เงนิสมทบกองทนุบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการ (กบข.) ครูถา่ยโอน 6,000,000

เงนิบ ารุงสมาคมองค์การบริหารสว่นจงัหวดัแหง่ประเทศ 150,000

เงนิชว่ยพเิศษ 1,000,000

เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบตุรผูร้บับ านาญ 200,000

งบกลาง งบกลาง

เงนิชว่ยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการโครงการอืน่ 2,404,750

เงนิบ าเหน็จลูกจ้างประจ า 640,000

รายจ่ายตามขอ้ผกูพนั

เงนิสงเคราะห์ผูป่้วยทีย่ากไร้ 300,000

เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม ส าหรบัพนกังานจ้าง 366,000

เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม ส าหรบัพนกังานจ้างตามภารกจิ (บคุลากร

สนบัสนุนการสอน)

แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

ขอ้บญัญตังิบประมาณรายจ่าย



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

1,910,000 1,910,000

4,000,000 5,558,000 9,558,000

12,000,000 12,000,000

10,200 10,200

50,000 50,000

5,000

10,000 10,000

100,000 1,400,000 1,500,000

100,000 100,000

50,000 50,000

751,680 751,680

200,000 200,000

300,000 300,000

100,000 100,000

งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย 100,000 100,000

100,000 100,000

200,000 200,000

300,000

100,000

100,000

3,540,000 3,540,000

160,000

500,000 500,000

100,000 100,000

200,000 200,000

3
2

4คา่ใชจ้่ายตามโครงการบรูณาการจดักจิกรรมวิง่-ปั่น สง่เสริมการ ทอ่งเทีย่ว 

ณ “ปราสาทพนมกะบาร์”  ต าบลภฝู้าย อ าเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการบรูณาการจดักจิกรรม “ โฮมบญุขา้วใหม่

ปลามนั ลุ่มน ้ามลู-ชี” อ าเภอกนัทรารมย์ จงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการบรูณาการจดัการแขง่ขนัวิง่เฉลิมพระเกยีรตฯิ 

มนิิ-ฮาล์ฟมาราธอน สูอ่ทุยานแหง่ชาตเิขาพระวิหาร”

คา่ใชจ้่ายตามโครงการบรูณาการงานวนัคนพกิารสากล

จงัหวดัศรีสะเกษ
160,000

คา่ใชจ้่ายตามโครงการบรูณาการแกไ้ขปญัหายาเสพตดิในชุมชน

กองทนุแมข่องแผน่ดนิทีม่ปีญัหารุนแรง

คา่ใชจ้่ายตามโครงการบรูณาการกจิกรรมพ้ืนทีส่รา้งสรรค์เพื่อการพฒันา

เด็กและเยาวชนจงัหวดัศรีสะเกษ
100,000

คา่ใชจ้่ายตามโครงการบรูณาการกจิกรรมงานวนัผูส้งูอายุแหง่ชาต ิ  

จงัหวดัศรีสะเกษ
100,000

คา่ใชจ้่ายตามโครงการจดัท าแผนทีร่ะบบโครงขา่ยสายทางภายใน

จงัหวดัศรีสะเกษ
300,000

คา่ใชจ้่ายตามโครงการจดัการแขง่ขนักฬีาเพื่อสง่เสริมสขุภาพ

ประชาชนในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการแขง่ขนักฬีาฟุตบอล 7 คน “อบจ.ศรีสะเกษจูเนียร์ 

คพั”

คา่ใชจ้่ายตามโครงการแขง่ขนักฬีาฟุตซอล อบจ.ศรีสะเกษ

โอเพ่น คพั ตา้นยาเสพตดิ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการแขง่ขนักฬีาบาสเกตบอล อบจ.ศรีสะเกษ คพั

คา่ใชจ้่ายตามโครงการกฬีา นนัทนาการ รูร้กัสามคัค ีของประชาชน

ในทอ้งถิน่ อ าเภอปรางค์กู ่จงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการ อบจ.ศรีสะเกษ cup  สีเ่ผา่ไทยศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายโครงการจดัหารถยนต์เชา่

คา่ชดใชค้า่เสยีหายหรือคา่สนิไหมทดแทน

คา่จ้างท าป้ายประชาสมัพนัธ์ ป้ายเตอืน

รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ๆ

รายจ่ายเกีย่วกบัการรบัรองและพธีิการ

คา่ใชจ้่ายในการด าเนินคดตีามค าพพิากษา

คา่จ้างเหมาบริการ (ส าหรบัโรงเรียนในสงักดัองค์การบริหาร

ส่ว่นจงัหวดัศรีสะเกษ)

คา่เชา่ทรพัย์สนิ

คา่ประกนัภยัรถยนต์ราชการ

คา่ธรรมเนียมตา่ง ๆ 5,000

รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึง่บริการ

คา่โฆษณาและเผยแพร่

คา่จ้างเหมาบริการ 3,000,000



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

200,000 200,000

200,000 200,000

560,000 560,000

200,000

100,000

640,000 640,000

200,000 200,000

240,000 240,000

งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย 500,000 500,000

100,000 100,000

200,000 200,000

500,000

300,000 300,000

500,000 500,000

100,000 100,000

300,000 300,000

150,000 150,000

7,540,590 7,540,590

300,000 300,000

1,000,000 1,000,000

3
2

5คา่ใชจ้่ายตามโครงการเสริมสรา้งและสนบัสนุน การสรา้งความปรองดอง

สมานฉนัท์ของคนในชาติ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการสภาพบประชาชนเพื่อสง่เสริมการมสีว่นร่วม

ทางการเมอืงควบคูก่ารพฒันาเศรษฐกจิของจงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการสนบัสนุนการวิจยั (วช.)

คา่ใชจ้่ายตามโครงการสง่เสริมอบรมพฒันาศกัยภาพ หลกัสตูร

การปกัผา้พ้ืนเมอืง  กลุ่มอาชีพตา่งๆ ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการสง่เสริมตามหลกัปรชัญาเศรษฐกจิพอเพียง  ระดบั

ครวัเรือน ชุมชน และอปท. จงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการวนัรกัตน้ไมป้ระจ าปีของชาติ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการรวมใจไทย  ร่วมปลูกตน้ไม ้ปลูกหญา้แฝก 

คนืพ้ืนทีส่เีขยีวสูชุ่มชน

คา่ใชจ้่ายตามโครงการรณรงค์และสง่เสริมการลดปริมาณขยะมลูฝอย

การทิง้ การคดัแยกขยะ และการจดัการขยะอย่างถกูวิธี

คา่ใชจ้่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกนั และควบคมุโรคตา่งๆ ในเขตจงัหวดั

ศรีสะเกษ
500,000

คา่ใชจ้่ายตามโครงการรณรงค์ขบัขีป่ลอดภยัทางถนนตลอด 365 วนั

คา่ใชจ้่ายตามโครงการฝึกอบรมอาสาพฒันาป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

คา่ใชจ้่ายตามโครงการฝึกอบรมสนบัสนุนการด าเนินการ

ตามแผนปฏบิตักิารจดัการสิง่แวดล้อมในระดบัจงัหวดั

คา่ใชจ้่ายตามโครงการฝึกอบรมเพื่อเสริมสรา้งทกัษะ ความรู ้

ประสบการณ์ บคุลากรองค์การบริหารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสทิธภิาพในการปฏบิตังิานดา้น

การเงนิ การคลงั และการพสัด ุขององค์การบริหารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการฝึกอบรมคณุธรรม จริยธรรม เพื่อเสริมสรา้ง

และปลูกจิตส านึกบคุลากร องค์การบริหารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการบรูณาการอบรมและจดักจิกรรมเน่ืองใน

วนัสตรีสากลจงัหวดัศรีสะเกษ
100,000

คา่ใชจ้่ายตามโครงการบรูณาการวนัอาสาสมคัร   สาธารณสขุประจ าหมูบ่า้น

 (อสม.) จงัหวดัศรีสะเกษ
200,000

คา่ใชจ้่ายตามโครงการบรูณาการรณรงค์ป้องกนัและแกไ้ข

ปญัหายาเสพตดิ TO BE NUMBER ONE จงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการบรูณาการรณรงค์ประชาสมัพนัธ์ 

เนื่องในวนัตอ่ตา้นยาเสพตดิ (26 มถินุายน)

คา่ใชจ้่ายตามโครงการบรูณาการจดักจิกรรมสง่เสริมการทอ่งเทีย่ว

เชงิวฒัธรรม จงัหวดัศรีสะเกษ



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

300,000 300,000

200,000

1,120,000 1,120,000

150,000 150,000

200,000

150,000

200,000 200,000

200,000

งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย 400,000 400,000

500,000

150,000 150,000

150,000 150,000

300,000 300,000

200,000

100,000 100,000

200,000

100,000 100,000

200,000

100,000 100,000

3
2

6

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมสง่เสริมอาชีพการสานตะกรา้จาก

เสน้พลาสตกิ ใหก้บัผูพ้กิาร ผูด้แูลคนพกิารและผูด้อ้ยโอกาส 

ภายในจงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมสง่เสริมอาชีพการประดษิฐ์ดอกไมจ้นัทน์

และของช าร่วย ใหก้บัผูส้งูอายุภายในจงัหวดัศรีสะเกษ
200,000

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมสง่เสริมอาชีพการประดษิฐ์ดอกไม้

และของช าร่วย ใหก้บัผูพ้กิาร ผูด้แูลคนพกิารและผูด้อ้ยโอกาส 

ภายในจงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมสง่เสริมอาชีพการท าขนมและ

อาหารว่างใหก้บัผูส้งูอายุภายในจงัหวดัศรีสะเกษ
200,000

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมสง่เสริมอาชีพการท าขนมและ

อาหารว่าง ใหก้บัผูพ้กิาร ผูด้แูลคนพกิารและผูด้อ้ยโอกาส 

ภายในจงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมสง่เสริมอาชีพการจกัสาน

ผลิตภณัฑ์จากไมไ้ผใ่หก้บัผูส้งูอายุภายในจงัหวดัศรีสะเกษ
200,000

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมสง่เสริมระบอบประชาธปิไตย                        

  และพฒันาความรูท้างการเมอืงการปกครองทอ้งถิน่

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมสง่เสริมพฒันาศกัยภาพ หลกัสตูร

การถกัโครเชต์ข ัน้พ้ืนฐาน กลุ่มอาชีพตา่งๆ ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมสง่เสริมพฒันาศกัยภาพ หลกัสตูร 

การจกัสาน กลุ่มอาชีพตา่งๆ ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมสง่เสริมพฒันาคณุภาพชีวิตผูส้งูอายุ 500,000

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมสง่เสริมการมสีว่นร่วมภาคพลเมอืง

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมเพื่อพฒันาศกัยภาพอาสาสมคัรสาธารณสขุ

ประจ าหมูบ่า้น (อสม.) จงัหวดัศรีสะเกษ
200,000

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมเพิ่มประสทิธภิาพดา้นการเงนิ การคลงั ของ

องค์การบริหารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมพฒันาศกัยภาพและสง่เสริมอาชีพผูป่้วยเอดส์

และผูด้แูลผูป่้วยเอดส์ จงัหวดัศรีสะเกษ
150,000

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมพฒันาศกัยภาพผูด้แูลผูส้งูอายุ

ในชุมชนทอ้งถิน่ในพ้ืนทีจ่งัหวดัศรีสะเกษ
200,000

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมพฒันาการออกแบบผลิตภณัฑ์และ

บรรจุภณัฑ์ OTOP  จงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมเชงิปฏบิตักิารเพื่อการพฒันาองค์กร

สูค่วามส าเร็จ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมการสรา้งภมูคิุม้กนั Generation Z

และรณรงค์เพื่อการไมส่บูบหุรี่
200,000

คา่ใชจ้่ายตามโครงการองค์การบริหารสว่นจงัหวดั 

กจิกรรมออกหน่วยบริการจงัหวดัเคลือ่นที่



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

200,000

200,000 200,000

6,600,000 6,600,000

200,000

100,000 100,000

60,000,000 60,000,000

1,000,000 1,000,000

4,000,000 4,000,000

งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย 880,000 880,000

50,000

200,000

4,500,000 4,500,000

12,409,940 12,409,940

500,000 2,068,000 3,878,000

50,000 50,000

30,000 30,000

150,000 150,000

200,000 200,000

2,000,000 2,000,000

3
2

7คา่ใชจ้่ายในการฝึกอบรมสมัมนาสมาชกิ สภาองค์การบริหารสว่น

จงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายในการฝึกอบรมพฒันาการควบคมุภายใน ของหน่วยงาน และ

โรงเรียนในสงักดัองค์การบริหารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายในการประชุมคณะกรรมการประสานงานวิชาการ ระดบักลุ่ม

จงัหวดั (เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

คา่ใชจ้่ายในการประชุม

คา่ใชจ้่ายในการตดิตามและประเมนิผล  แผนพฒันาทอ้งถิน่องค์การบริหาร

สว่นจงัหวดัศรีสะเกษน าไปสูก่ารปฏบิตัิ

คา่ใชจ้่ายในการเดนิทางไปราชการ 1,310,000

คา่ใชจ้่ายในการด าเนินกจิกรรมของศนูย์ปฏบิตักิารป้องกนัและ

ปราบปรามยาเสพตดิ  องค์การบริหารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

(ศป.ปส.อบจ.ศก.)

คา่ใชจ้่ายในการด าเนินกจิกรรมของศนูย์เครือขา่ยเพื่อแกไ้ขปญัหาและ

สง่เสริมการมสีว่นร่วมในการพฒันาทอ้งถิน่ (Clinic Center) 

จงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายในการจดัประชุมสมัมนาและการประชาสมัพนัธ์ การบงัคบั

ใชผ้งัเมอืงรวมจงัหวดัศรีสะเกษ
200,000

คา่ใชจ้่ายในการจดัท าแผนที ่เอกสารเกีย่วกบัขอ้ก าหนด กฎหมาย  ระเบยีบ

ตา่งๆ หรืองานอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้งกบังานดา้นผงัเมอืง
50,000

คา่ใชจ้่ายในการจดัท าประชาคมแผนพฒันาทอ้งถิน่  องค์การบริหารสว่น

จงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายในการจดังานเทศกาลดอกล าดวนบาน  สบืสานประเพณีสีเ่ผา่ไทย

จงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายในการจดังานชุมนุมลูกเสอืทอ้งถิน่ไทยระดบัภาค

ตะวนัออกเฉียงเหนือ พ.ศ.2562 (เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ 

อปท.)

คา่ใชจ้่ายในการจดัการเลือกต ัง้

คา่ใชจ้่ายในการคดัเลือกพนกังานจ้าง และลูกจ้าง  ขององค์การบริหารสว่น

จงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมใหค้วามรู ้และรณรงค์ยุตคิวามรุนแรง

ตอ่เด็ก สตรี และบคุคลในครอบครวั จงัหวดัศรีสะเกษ
200,000

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมสนบัสนุนความรู ้ ดา้นกระบวนการแผนชุมชุน

ในการสรา้งความเขม้แข็งใหชุ้มชน

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมสง่เสริมอาชีพเพื่อคนืคนดสีูส่งัคม

จงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายตามโครงการอบรมสง่เสริมอาชีพการสานตะกรา้จาก

เสน้พลาสตกิ ใหก้บัผูส้งูอายุภายในจงัหวดัศรีสะเกษ
200,000



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

300,000 300,000

300,000 300,000

400,000 400,000

150,000 150,000

25,000 25,000

15,000 15,000

892,400 892,400

780,000 780,000

งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย 3,900,000 3,900,000

29,250,000 29,250,000

3,297,000 3,297,000

1,950,000 1,950,000

805,000 805,000

200,000 200,000

374,400 374,400

8,000,000 8,000,000

3
2

8โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการบริหารสถานศกึษา คา่ปจัจยัพ้ืนฐานส าหรบั

นกัเรียนยากจน (เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการบริหารสถานศกึษา คา่ใชจ้่ายอนิเตอร์เน็ต

โรงเรียน (อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการบริหารสถานศกึษา คา่ใชจ้่ายในการ

สง่เสริมการจดัท าแผนพฒันาการศกึษาดเีดน่ (อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษา

ของ อปท.)

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการบริหารสถานศกึษา คา่ใชจ้่ายในการ

รณรงค์ป้องกนัยาเสพตดิในสถานศกึษา (อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ 

อปท.)

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการบริหารสถานศกึษา คา่ใชจ้่ายในการพฒันา

แหล่งเรียนรูใ้นโรงเรียน (อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการบริหารสถานศกึษา คา่ใชจ้่ายในการพฒันา

ขา้ราชการครูของโรงเรียนในสงักดั (อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการบริหารสถานศกึษา คา่ใชจ้่ายในการ

พฒันาการจดัการศกึษาโดยใชโ้รงเรียนเป็นฐาน ในการพฒันาทอ้งถิน่ 

(SBMLD) ประจ าปี พ.ศ. 2562 (อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการบริหารสถานศกึษา คา่ใชจ้่ายในการ

พฒันา/ปรบัปรุงหอ้งสมดุโรงเรียน (อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการบริหารสถานศกึษา คา่ใชจ้่ายในการ

ปรบัปรุงหลกัสตูรสถานศกึษา (เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

โครงการสง่เสริมการจดัการเรียนรูโ้ดยการน านวตักรรม 

Active  Learning  สถานศกึษาในสงักดัองค์การบริหาร

สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ

คา่พวงมาลยั ชอ่ดอกไม ้กระเชา้ดอกไมแ้ละพวงมาลา

คา่พวงมาลยั ชอ่ดอกไม ้กระเชา้ดอกไม ้และพวงมาลา

คา่ใชจ้่ายเพื่อป้องกนัและบรรเทาความเดอืดรอ้นของประชาชน

ทีเ่กดิจากสาธารณภยั

คา่ใชจ้่ายในการสนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจาก พระราชด าริของ 

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หวัภมูพิลอดลุยเดช   สมเด็จพระนางเจ้าฯ 

พระบรมราชนีินาถ และสมเด็จพระเจ้าอยู่หวัมหาวชริาลงกรณ บดนิทรเทพ

ยวรางกรู

คา่ใชจ้่ายในการสง่เสริมกจิกรรมรกัการอา่นในสถานศกึษา อปท.  

(อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

คา่ใชจ้่ายในการสง่เสริมการจดักระบวนการเรียนการสอนการบริหาร 

ตามหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพียง “สถานศกึษาพอเพียง”  

สู ่ “ศนูย์การเรียนรูต้ามหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพียง” 

(เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

13,800,000 13,800,000

7,300,000 7,300,000

4,500,000 4,500,000

ค่าใช้สอย 15,400,000 15,400,000

6,810,000 6,810,000

6,800,000 6,800,000

งบด าเนินงาน 55,000,000 55,000,000

1,160,000 300,000 2,550,000 5,830,000

12,000

50,000 465,000 1,290,000

300,000 1,205,000 1,705,000

360,000 460,000

150,000 1,900,000 9,075,000

50,000 50,000

50,000 1,035,000 1,135,000

3,270,000 3,270,000

332,000 332,000

200,000 300,000 14,500,000

305,000 405,000

20,000 500,000 2,180,000 3,135,000

290,000 150,000 4,107,600 4,547,600

1,058,000 1,058,000

200,000 1,500,000 1,700,000

1,500,000 3,500,000 5,200,000

300,000 300,000

318,000 448,000

ง

บ
10,800 10,800

งบลงทุน 9,000 9,000

10,500 10,500

21,600

3
2

9

ค่าครุภณัฑ์

จดัซ้ือเกา้อี้ส านกังาน 21,600

จดัซ้ือเกา้อี้ปฏบิตังิาน อ านวยการระดบัตน้

ครุภณัฑ์ส านกังาน

จดัซ้ือเกา้อี้ปฏบิตังิาน

จดัซ้ือเกา้อี้ปฏบิตังิาน ส าหรบัผูบ้ริหาร

คา่บริการไปรษณีย์

คา่น ้าประปา คา่น ้าบาดาล

ค่าสาธารณูปโภค

คา่บริการสือ่สารและโทรคมนาคม

คา่ไฟฟ้า 200,000

คา่บริการโทรศพัท์ 130,000

คา่อาหารเสริม (นม)

วสัดกุฬีา

วสัดอุืน่

วสัดสุ านกังาน 435,000

วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 100,000

วสัดกุอ่สรา้ง 14,000,000

วสัดไุฟฟ้าและวิทยุ 100,000

วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 800,000

ค่าวสัดุ

วสัดเุครือ่งแตง่กาย 12,000

วสัดคุอมพวิเตอร์ 200,000

วสัดเุช้ือเพลิงและหล่อลืน่ 7,000,000

วสัดงุานบา้นงานครวั 50,000

วสัดกุารเกษตร

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 1,820,000

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการบริหารสถานศกึษาคา่จดัการเรียนการสอน

รายหวันกัเรียน (เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการบริหารสถานศกึษา

คา่อปุกรณ์การเรียน (เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการบริหารสถานศกึษา

คา่อาหารกลางวนัเด็กนกัเรียน (อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการบริหารสถานศกึษา

คา่หนงัสอืเรียน (เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการบริหารสถานศกึษา

คา่จดัการเรียนการสอนรายหวันกัเรียนสว่นเพิ่ม  (Top Up)                

(เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการบริหารสถานศกึษา

คา่เครือ่งแบบนกัเรียน (เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายการบริหารสถานศกึษา

คา่กจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รียน  

(เงนิอดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

69,900 69,900

247,100 247,100

7,600 7,600

15,000

7,900 7,900

74,000 74,000

4,200 4,200

44,000 44,000

18,000 18,000

15,600 15,600

7,400 7,400

19,500

20,000 20,000

12,500

36,000 30,000 78,000

งบลงทุน 70,000 70,000

20,000 20,000

16,500 16,500

4,300 4,300

21,000 21,000

21,000 21,000

44,000 44,000

90,000 180,000

80,000 80,000

21,000 21,000

51,000

2,600 2,600

23,700 23,700

30,000 30,000

10,000 10,000

53,000

4,300 4,300

18,000 18,000

17,500 17,500

17,700

5,000 10,000

18,000 18,000

3
3

0

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์กอ่สรา้ง

จดัซ้ือสแกนเนอร์

จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 5,000

จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA 17,700

จดัซ้ือเครือ่งส ารองไฟฟ้า

จดัซ้ือเครือ่งสแกนเนอร์ ส าหรบังานเก็บเอกสารระดบัศนูย์บริการ

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์แบบฉีดหมกึพรอ้มตดิต ัง้ถงัหมกึพมิพ์

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนด LED ขาวด า แบบ Network 

ส าหรบักระดาษ A3

53,000

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ส ีแบบ Network

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า ชนิด Network

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า  

ชนิด Network  แบบที ่1

จดัซ้ือเครือ่งพมิพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า

จดัซ้ือเครืองพมิพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 51,000

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์โน้ตบุก๊

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ ส าหรบังานส านกังาน

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ ส าหรบังานประมวลผล แบบที ่2 90,000

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ ส าหรบังานประมวลผล แบบที ่1

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ โน้ตบุก๊ ส าหรบังานประมวลผล

จดัซ้ือเครือ่งคอมพวิเตอร์ โน้ตบุก๊

เครือ่งพมิพ์แบบฉีดหมกึพรอ้มตดิต ัง้ถงัหมกึพมิพ์

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

จดัซ้ือโตะ๊เหล็กปฏบิตังิาน อ านวยการระดบัตน้

จดัซ้ือโตะ๊รบัแขก

จดัซ้ือโตะ๊พบัเอนกประสงค์

จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อี้ปฏบิตังิาน 12,000

จดัซ้ือโตะ๊พรอ้มเกา้อี้ อ านวยการระดบักลาง 12,500

จดัซ้ือโตะ๊ประชุมเล็ก

จดัซ้ือตูเ้หล็กแบบบานเลือ่นกระจก 19,500

จดัซ้ือตูเ้หล็กบานเลือ่นแบบทบึ

จดัซ้ือตูเ้หล็ก แบบบานเลือ่นกระจก

จดัซ้ือตูเ้หล็ก แบบ 4 ลิน้ชกั

จดัซ้ือตูเ้หล็ก  2 บาน

จดัซ้ือตูล็้อคเกอร์ไม้

จดัซ้ือตูบ้านเลือ่นแบบทบึ

จดัซ้ือโซฟานั่ง

จดัซ้ือชุดรบัแขก 15,000

จดัซ้ือฉากก ัน้หอ้ง

จดัซ้ือเครือ่งปรบัอากาศ  แบบแยกสว่น

จดัซ้ือเครือ่งท าลายเอกสาร



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

57,500 172,500

70,000

25,000 25,000

17,000

14,000

20,400 20,400

38,000 38,000

20,000 20,000

389,000 389,000

21,000 21,000

งบลงทุน 35,000 35,000

50,000 50,000

250,000 650,000

5,500,000

950,000 950,000

300,000

60,000 60,000

108,000 108,000

80,000 80,000

17,800 17,800

30,000 30,000

500,000

499,000 499,000

1,999,900 1,999,900

1,999,400 1,999,400

3
3

1

ค่าที่ดนิและ

สิง่ก่อสรา้ง

ค่าครุภณัฑ์

คา่กอ่สรา้งบา้นพกัพนกังานศนูย์การจดัการขยะมลูฝอยรวม 

กลุ่มพ้ืนที ่3 ต าบลหว้ยเหนือ  อ าเภอขขุนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ
500,000

อาคารตา่ง ๆ

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปโภค

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล  สายทาง              

บา้นหนองปลาเข็งกลาง  หมูท่ี ่12  ต าบลโพธิ ์ -  เขตต าบลเหล่ากวาง  

อ าเภอโนนคณู  จงัหวดัศรีสะเกษ

จดัซ้ือเครือ่งมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร์

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง               

บา้นหนองหว้า หมูท่ี ่ 5  ต าบลภผูาหมอก  -  ต าบลเสาธงชยั  

(ชว่งที ่1)  อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  เชือ่มระหว่างต าบล  สายทาง            

บา้นหนองมกุ   หมูท่ี ่ 5  ต าบลเมอืงน้อย  -  บา้นผึง้  หมูท่ี ่ 5  

ต าบลทาม อ าเภอกนัทรารมย์  จงัหวดัศรีสะเกษ

จดัซ้ือแฟลชกล้อง

จดัซ้ือโทรทศัน์ แอล อ ีด ี(LED TV)

จดัซ้ือจอรบัภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า

จดัซ้ือกล้องถา่ยภาพนิ่ง ดจิิตอล

ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จดัซ้ือเรือไฟเบอร์กลาส ทอ้งแบน 300,000

จดัซ้ือรถบรรทกุขยะ

จดัซ้ือรถซอ่มถนนลาดยาง 5,500,000

จดัซ้ือครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่ 400,000

- จดัซ้ือครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่

จดัซ้ือแผงเหล็กก ัน้จราจรชนิดมลี้อ

จดัซ้ือแผงเหล็กก ัน้จราจร

ครุภณัฑ์อืน่

จดัซ้ือรถฟาร์มแทรกเตอร์ ชนิดขบัเคลือ่น 4 ล้อ

ครุภณัฑ์การเกษตร

จดัซ้ือชุดล าโพงอเนกประสงค์ แบบเคลือ่นที่

ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จดัซ้ือเครือ่งตดัหญา้

จดัซ้ือเครือ่งตดัแตง่พุ่มไม้

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครวั

จดัซ้ือชุดอปุกรณ์ทดสอบความหนาแน่นงานประเภทถนน/งานทาง 14,000

จดัซ้ือเครือ่งแบบหล่อคอนกรีต 17,000

จดัซ้ือเครือ่งเจาะท าลายคอนกรีต

จดัซ้ือเครือ่งเจาะคอนกรีตแบบไฟฟ้า 70,000

จดัซ้ือเครือ่งก าเนิดไฟฟ้า 115,000



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

996,600 996,600

499,300 499,300

1,999,600 1,999,600

497,000 497,000

497,000 497,000

499,700 499,700

งบลงทุน 497,700 497,700

497,100 497,100

499,300 499,300

499,400 499,400

2,997,000 2,997,000

497,100 497,100

497,000 497,000

497,000 497,000

497,500 497,500

3
3

2

ค่าที่ดนิและ

สิง่ก่อสรา้ง

ก่อสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  เชือ่มระหว่างต าบล 

สายทางบา้นนิคมซอย 4  หมูท่ี ่ 16    ต าบลบอ่แก้ว  อ าเภอวงัหนิ -  

บา้นซ า   หมูท่ี ่1  ต าบลซ า  อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นโซงเลง หมูท่ี ่5 ต าบลหนองมา้  อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ -  

บา้นขี้เหล็ก หมูท่ี ่11 ต าบลหวัชา้ง อ าเภออทุมุพรพสิยั จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นโจดมว่ง  หมูท่ี ่ 4,10  ต าบลโจดมว่ง  อ าเภอศลิาลาด  -  

บา้นเชือก หมูท่ี ่1 ต าบลจิกสงัข์ทอง อ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นคะนาสามคัค ี หมูท่ี ่ 4 ต าบลหว้ยส าราญ -  บา้นโสน  หมูท่ี ่ 1  

ต าบลโสน  อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นขยบั  หมูท่ี ่ 16  -  บา้นโนนโก  หมูท่ี ่ 11  ต าบลปราสาท   

อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นขนุน   หมูท่ี ่ 1  ต าบลขนุน  -  บา้นสรา้งศาลา  หมูท่ี ่ 10  

ต าบลสงัเม็ก  อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นเกษมสขุ  หมูท่ี ่ 7  ต าบลตาเกษ  -  บา้นส าโรง  หมูท่ี ่ 1  

ต าบลส าโรง  อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นกดุปลาขาว  หมูท่ี ่ 12  ต าบลน ้าออ้ม  -  บา้นซ าโพธิ ์ หมูท่ี ่ 5  

ต าบลจานใหญ ่   อ าเภอกนัทรลกัษ์    จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นกอเลา  หมูท่ี ่ 2  - ฝายบา้นพะเนา  หมูท่ี ่9  ต าบลปราสาท  

อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นกระจ๊ะ  หมูท่ี ่7,10 ต าบลโคกหล่าม  -  บา้นหนองหว้า  

หมูท่ี ่ 5  ต าบลหวัชา้ง   อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง  

บา้นหนองจอก หมูท่ี ่7  ต าบลหนองบวัดง  -  เขตต าบลกงุ  

อ าเภอศลิาลาด จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง            

บา้นหญา้ปล้องเหนือ  หมูท่ี ่ 2  ต าบลหญา้ปล้อง  -  บา้นน ้าค า  

หมูท่ี ่ 6  ต าบลน ้าค า  อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง            

บา้นหญา้ปล้อง  หมูท่ี ่ 1  ต าบลหญา้ปล้อง  -  เขตต าบลหนองไผ ่ 

อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง             

บา้นหนองแสง  หมูท่ี ่13  ต าบลสงัเม็ก  อ าเภอกนัทรลกัษ์ - 

บา้นโนนค าตื้อ หมูท่ี ่ 4  ต าบลหนองหว้า  อ าเภอเบญจลกัษ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง               

บา้นน ้าออ้มเหนือ  หมูท่ี ่ 15  -  บา้นขนาเกา่  หมูท่ี ่ 3  ต าบลน ้าออ้ม  

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

1,350,000 1,350,000

4,996,400 4,996,400

497,100 497,100

498,800 498,800

3,996,900 3,996,900

งบลงทุน 1,499,900 1,499,900

499,400 499,400

499,000 499,000

498,000 498,000

497,000 497,000

2,998,000 2,998,000

497,100 497,100

497,100 497,100

1,991,500 1,991,500

3
3

3

ค่าที่ดนิและ

สิง่ก่อสรา้ง

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นโพธิ ์ หมูท่ี ่1  ต าบลโพธิว์งศ์ -  บา้นภฝู้าย หมูท่ี ่ 1  

ต าบลภฝู้าย  อ าเภอขนุหาญ   จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นพะวร   หมูท่ี ่ 2  -  บา้นจานแสนไชย  หมูท่ี ่ 7  ต าบลจานแสนไชย  

อ าเภอหว้ยทบัทนั    จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นผกัไหมน้อย   หมูท่ี ่ 2  -  บา้นไฮน้อย   หมูท่ี ่ 9   ต าบลผกัไหม  

อ าเภอหว้ยทบัทนั   จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นป่าฝาง  หมูท่ี ่ 20  ต าบลโดด  -  โรงพยาบาลโพธิศ์รีสวุรรณ 

ต าบลเสยีว   อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ   จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นบตุาฮ ี หมูท่ี ่3  ต าบลหว้ยส าราญ -  บา้นกอ่ หมูท่ี ่2   

ต าบลหว้ยใต ้  อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นโนนสงัข์ หมูท่ี ่ 8  ต าบลดา่น  อ าเภอราษีไศล - บา้นหนองบวัดง  

หมูท่ี ่ 6  ต าบลหนองบวัดง  อ าเภอศลิาลาด   จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นโนนผึง้   หมูท่ี ่ 10  ต าบลโนนสงั  -  บา้นหนองถม่  หมูท่ี ่ 1  

ต าบลหนองหวัชา้ง   อ าเภอกนัทรารมย์  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นโนนกอง หมูท่ี ่ 10  ต าบลโพธิช์ยั  -  บา้นโนนเปือย  หมูท่ี ่ 12  

ต าบลอหีล ่า   อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นเนินแสง  หมูท่ี ่ 11  ต าบลปรือใหญ ่ อ าเภอขขุนัธ์  -  บา้นตาโสม  

หมูท่ี ่ 8  ต าบลตะเคยีนราม  อ าเภอภสูงิห์  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นนาโพธิ ์ หมูท่ี ่ 3  -  บา้นแจงแมง  หมูท่ี ่ 2  ต าบลช า    

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นทุง่มน  หมูท่ี ่7 ต าบลหว้ยทบัทนั  - (หนองน ้าขุน่) บา้นเตาเหล็ก หมูท่ี ่

10  ต าบลเมอืงหลวง   อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นเตาเหล็ก หมูท่ี ่ 10  -  ถนนลาดยางสายปรางค์กู ่-  หว้ยทบัทนั  

ต าบลเมอืงหลวง   อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นตมูใต ้ หมูท่ี ่11  ต าบลตมู  -  บา้นกูต่ะวนัตก หมูท่ี ่ 14  ต าบลกู ่ 

อ าเภอปรางค์กู ่ จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นดอกประดู ่ หมูท่ี ่ 13  ต าบลดู ่ -  บา้นหนองเหล็ก  หมูท่ี ่ 6  

ต าบลพมิาย   อ าเภอปรางค์กู ่ จงัหวดัศรีสะเกษ



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

497,100 497,100

497,700 497,700

498,800 498,800

497,100 497,100

2,000,000 2,000,000

497,700 497,700

งบลงทุน 496,200 496,200

999,000 999,000

4,998,000 4,998,000

499,600 499,600

498,400 498,400

497,500 497,500

498,200 498,200

497,100 497,100

3
3

4

ค่าที่ดนิและ

สิง่ก่อสรา้ง

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นออ้  หมูท่ี ่7  -  บา้นโทะ๊  หมูท่ี ่8   ต าบลเมอืงหลวง  

อ าเภอหว้ยทบัทนั   จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นหวัววั    หมูท่ี ่5 ต าบลบสุงู  อ าเภอวงัหนิ   -  บา้นขวาว  

หมูท่ี ่ 4  ต าบลทุง่ไชย   อ าเภออทุมุพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นหนองบวั หมูท่ี ่ 5 ต าบลโดด  อ าเภอโพธิศ์รีสวุรรณ -  

เขตอ าเภอเมอืงจนัทร์  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นหนองเตยเหนือ  หมูท่ี ่ 9  ต าบลพรหมสวสัดิ ์-  บา้นหนองไผ ่

หมูท่ี ่12   ต าบลพยุห์   อ าเภอพยุห์  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นหนองกงุ หมูท่ี ่ 1  ต าบลหนองกงุ  -  บา้นโดด  หมูท่ี ่13  

ต าบลโนนคอ้   อ าเภอโนนคณู  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นทางสายลวด  หมูท่ี ่ 9  ต าบลไพรพฒันา  -  บา้นโพธิไ์ทร  

หมูท่ี ่ 9  ต าบลหว้ยตามอญ  อ าเภอภสูงิห์   จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นสม้ป่อย  หมูท่ี ่ 2  ต าบลส าโรง  -  บา้นกระจ๊ะ  หมูท่ี ่7,10 

ต าบลโคกหล่าม  อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นวงัทอง   หมูท่ี ่ 12 - บา้นหนองแคน   หมูท่ี ่10  ต าบลหนองฮาง  

อ าเภอเบญจลกัษ์  -  บา้นจานใหญ ่ หมูท่ี ่1  ต าบลจานใหญ ่ 

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นยางแรด  หมูท่ี ่ 4  ต าบลหนองไฮ  -  บา้นพงพรต  หมูท่ี ่3 

ต าบลหนองหา้ง  อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นยางชุมน้อย  หมูท่ี ่ 9  ต าบลยางชุมน้อย - บา้นแดนอดุม  หมูท่ี ่11

ต าบลคอนกาม  อ าเภอยางชุมน้อย   จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นเมอืงหลวง หมูท่ี ่2   -  บา้นออ้  หมูท่ี ่ 7  ต าบลเมอืงหลวง  

อ าเภอหว้ยทบัทนั   จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นเมอืงจนัทร์  หมูท่ี ่ 2  ต าบลเมอืงจนัทร์  -  บา้นเขวา  หมูท่ี ่8  

ต าบลหนองใหญ ่ อ าเภอเมอืงจนัทร์  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นมว่ง  หมูท่ี ่5  ต าบลแต ้ -  บา้นซุงง ู หมูท่ี ่7  ต าบลปะอาว   

อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบล สายทาง

บา้นไพรพะยอม หมูท่ี ่8  ต าบลกล้วยกว้าง -  สามแยกถนนลาดยาง

สายหนองหา้ง - ส าโรงปราสาท  อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

498,000 498,000

497,000 497,000

1,489,000 1,489,000

4,998,000 4,998,000

4,998,600 4,998,600

46,000

5,850,000 5,850,000

499,800 499,800

งบลงทุน 200,000 200,000

500,000 500,000

500,000

100,000 100,000

600,000

100,000 100,000

100,000 100,000

1,400,000 1,400,000

499,600 499,600

498,700 498,700

3
3

5

ค่าที่ดนิและ

สิง่ก่อสรา้ง

ก่อสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวธีิ  Pavement In -

 Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นเค็ง  หมูท่ี ่ 9  

ต าบลจะกง  อ าเภอขขุนัธ์  -  บา้นหนองอารี  หมูท่ี ่ 1  ต าบลดนิแดง  

อ าเภอไพรบงึ   จงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมระบบไฟฟ้า

คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมอาคารสถานที่

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นเกษตรสมบรูณ์  

หมูท่ี ่ 9  ต าบลเขนิ  อ าเภอน ้าเกล้ียง  -  บา้นโนนแสนค า  หมูท่ี ่5  ต าบล

เสือ่งขา้ว  อ าเภอศรีรตันะ   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโนนมชียั

หมูท่ี ่ 7  ต าบลหนองงเูหลือม -   สะพานขา้มหว้ยขะยูง  -  

เขตต าบลหนองฮาง  อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ใชจ้่ายในการปรบัปรุง/ซอ่มแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ 

(อดุหนุนท ั่วไปดา้นการศกึษาของ อปท.)

คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมระบบประปา

คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมบ ารุงรกัษาทรพัย์สนิ 600,000

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงหอ้งประชุมสภา

องค์การบริหารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทรพัย์สนิ 500,000

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง

คา่กอ่สรา้งโครงป้ายเหล็ก ขนาด 2.40 x 7.20 เมตร 46,000

กอ่สรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวธีิ  Pavement 

In - Place Recycling) เชือ่มระหวา่งต าบล  รหสัสายทาง ศก 2127 บา้น

หนองหา้ง  หมูท่ี ่1  - บา้นเจียงวงศ์  หมูท่ี ่11  ต าบลหนองหา้ง  อ าเภออทุุมพร

พสิยั - บา้นอสีรอ้ย  หมูท่ี ่7  ต าบลปราสาท  อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ

คา่ซอ่มปรบัปรุงอาคารพลศกึษาวีสมหมาย

(เงนิอดุหนุนส าหรบัสนบัสนุนการบริหารสนามกฬีา ระดบัจงัหวดั)

คา่ซอ่มปรบัปรุงโรงฝึกกฬีาเอนกประสงค์ (สนามแบดมนิตนั)

(เงนิอดุหนุนส าหรบัสนบัสนุนการบริหารสนามกฬีา ระดบัจงัหวดั)

คา่ซอ่มแซมปรบัปรุงลานตลาดนดั

กอ่สรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  เชือ่มระหวา่งต าบล  

รหสัสายทาง ศก 2023 บา้นหนองหวา้  หมูท่ี ่1 ต าบลหนองหวา้ - 

เขตอ าเภอเบญจลกัษ์ (บา้นโนนใหญ ่หมูท่ี ่11 ต าบลเสยีว) 

จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชือ่มระหว่างต าบลสายทาง  

บา้นละทาย  หมูท่ี ่ 1  ต าบลละทาย - บา้นหนองแวง  หมูท่ี ่ 11  

ต าบลหนองแวง    อ าเภอกนัทรารมย์  จงัหวดัศรีสะเกษ

กอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทาง

บา้นปลาขาว  หมูท่ี ่ 11  -  บา้นเพียมาต  หมูท่ี ่ 3  ต าบลหนองแค  - ทางหลวง

แผน่ดนิสายราษีไศล - โพนทราย อ าเภอราษีไศล 

จงัหวดัศรีสะเกษ



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

499,000 499,000

3,999,000 3,999,000

499,000 499,000

499,800 499,800

499,400 499,400

498,600 498,600

งบลงทุน 499,400 499,400

498,000 498,000

499,300 499,300

499,500 499,500

499,500 499,500

499,000 499,000

499,400 499,400

499,900 499,900

3
3

6

ค่าที่ดนิและ

สิง่ก่อสรา้ง

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นเขวา 

หมูท่ี ่2 ต าบลโพธิว์งศ์ - บา้นหนองจิก หมูท่ี ่2 ต าบลภฝู้าย 

อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นเขวา 

หมูท่ี ่2   ต าบลสขุสวสัดิ ์อ าเภอไพรบงึ - เชือ่มเขตต าบลศรีโนนงาม  อ าเภอ

ศรีรตันะ จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นขาม  

หมูท่ี ่6  ต าบลหนองอึง่  อ าเภอราษีไศล  -  เขตต าบลหวัชา้ง  อ าเภอ

อทุมุพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นขวาว  

หมูท่ี ่ 4  -  บา้นโนนแดง  หมูท่ี ่ 7  ต าบลทุง่ไชย  อ าเภออทุมุพรพสิยั  

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นกอ่ หมูท่ี ่ 9 

ต าบลหนองไฮ  -  บา้นเออืด  หมูท่ี ่8  ต าบลส าโรง  อ าเภออทุมุพรพสิยั   

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นกอ่   

หมูท่ี ่5 ต าบลหนองไฮ  -  บา้นเปือยน้อย   หมูท่ี ่ 6   ต าบลตะดอบ   อ าเภอ

เมอืงจงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นกลาง   

หมูท่ี ่ 5   ต าบลดงรกั  -  บา้นเขาแดง  หมูท่ี ่ 12  ต าบลโคกตาล  

อ าเภอภสูงิห์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นกล้วย  

หมูท่ี ่8 ต าบลสระเยาว์  อ าเภอศรีรตันะ - บา้นซ าสะโหมง  หมูท่ี ่7  ต าบล

ไพร  อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นกระสงัข์  

หมูท่ี ่ 6   ต าบลผกัไหม   อ าเภอหว้ยทบัทนั - บา้นสนิท   หมูท่ี ่ 8 

ต าบลสวาย   อ าเภอปรางค์กู ่  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหวา่งต าบล สายทางบา้นกระแมด

 หมูท่ี ่12   ต าบลไพรบงึ   อ าเภอไพรบงึ  -  เชือ่มเขตอ าเภอศรีรตันะ

 จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองดมุ  

หมูท่ี ่ 2 ต าบลหนองหวัชา้ง -  บา้นขี้เหล็ก  หมูท่ี ่ 7  ต าบลโนนสงั  

อ าเภอกนัทรารมย์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองคนู้อย   

หมูท่ี ่ 8  ต าบลเป๊าะ  อ าเภอบงึบรูพ์  -  บา้นหวัชา้ง หมูท่ี ่ 1 

ต าบลหวัชา้ง  อ าเภออทุมุพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนลูกรงั เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโนนลาน 

หมูท่ี ่ 1  ต าบลเป๊าะ  -  คลองสง่น ้า  ต าบลบงึบรูพ์  อ าเภอบงึบรูพ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปบูน Tack Coat)

 เชือ่มระหวา่งต าบล  สายทางบา้นหวา้น  หมูท่ี ่1,2  ต าบลหวา้นค า  - เขต

เทศบาลต าบลเมอืงคง  อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

499,400 499,400

499,500 499,500

499,500 499,500

500,000 500,000

499,500 499,500

498,000 498,000

499,100 499,100

งบลงทุน 499,500 499,500

499,400 499,400

497,900 497,900

499,900 499,900

499,100 499,100

499,400 499,400

499,500 499,500

499,500 499,500

3
3

7

ค่าที่ดนิและ

สิง่ก่อสรา้ง

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นทุง่ขนวนเหนือ 

หมูท่ี ่11   ต าบลสวนกล้วย   อ าเภอกนัทรลกัษ์ - บา้นโนนเชียงสอน   

หมูท่ี ่ 7    ต าบลหนองหว้า   อ าเภอเบญจลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นทุง่ขนวนเหนือ 

หมูท่ี ่ 11  ต าบลสวนกล้วย -  บา้นทุง่โพธิ ์ หมูท่ี ่ 3  ต าบลสงัเม็ก   

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นติว้ หมูท่ี ่6 

ต าบลไพรบงึ   อ าเภอไพรบงึ - ห้วยทา  -  เชือ่มเขตอ าเภอศรีรตันะ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นตาอุดใต ้ 

หมูท่ี ่5  ต าบลตาอุด -  บา้นสนวนตะวนัตก  หมูท่ี ่ 2  ต าบลศรีตระกูล  

อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นซ าสะโหมง   

หมูท่ี ่7   ต าบลไพร   อ าเภอขนุหาญ - บา้นพงิพวย   หมูท่ี ่7  ต าบลพงิพวย 

อ าเภอศรีรตันะ  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นซ าขีเ้หล็ก 

หมูท่ี ่ 10  ต าบลพราน  -  ทางหลวงหมายเลข 2127  อ าเภอขนุหาญ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นชมภทูอง  

หมูท่ี ่ 8  ต าบลน ้าเกล้ียง  -  ถนนสายบา้นสบาย  -  บา้นเขนิ  ต าบลเขนิ  

อ าเภอน ้าเกล้ียง   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นจ านนั          

หมูท่ี ่ 3  ต าบลสวนกล้วย  -  บา้นทุง่โพธิ ์ หมูท่ี ่ 3  ต าบลสงัเม็ก  

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นจ านรรจ์ 

หมูท่ี ่ 3  ต าบลตาอุด -  บา้นเขวกิ  หมูท่ี ่8  ต าบลสะเดาใหญ ่ อ าเภอขขุนัธ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโคกเจรญิ   

หมูท่ี ่7   ต าบลห้วยติก๊ชู   อ าเภอภสูงิห์ - เขตอ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นค าบอน  หมูท่ี ่8

ต าบลสวนกล้วย  อ าเภอกนัทรลกัษ์ - บา้นค าสะอาด   หมูท่ี ่ 8 ต าบลทา่คล้อ 

อ าเภอเบญจลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นคอ้ปอ 

หมูท่ี ่ 5   ต าบลขนุหาญ  -  บา้นขา้ง   หมูท่ี ่ 7   ต าบลกนัทรอม 

อ าเภอขนุหาญ   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นคอ้  หมูท่ี ่ 3  

ต าบลโนนเพ็ก  อ าเภอพยุห์  -  บา้นหนองพะตา  หมูท่ี ่ 7  ต าบลวงัหนิ   

อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นเขือ่นชา้ง   

หมูท่ี ่ 15  ต าบลสงัเม็ก  -  บา้นทุง่ขนวน  หมูท่ี ่ 1  ต าบลสวนกล้วย    

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นเขวา 

หมูท่ี ่2 ต าบลสขุสวสัดิ ์อ าเภอไพรบงึ - เชือ่มเขตต าบลพรหมสวสัดิ ์ อ าเภอ

พยุห์ จงัหวดัศรีสะเกษ



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

499,500 499,500

499,500 499,500

499,500 499,500

499,600 499,600

499,500 499,500

498,100 498,100

498,600 498,600

งบลงทุน 499,300 499,300

499,300 499,300

499,500 499,500

498,000 498,000

497,900 497,900

500,000 500,000

499,000 499,000

499,000 499,000

3
3

8

ค่าที่ดนิและ

สิง่ก่อสรา้ง

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นบากเรือ 

หมูท่ี ่ 7   ต าบลเมอืงคง  -  บา้นดอนปะอุง   หมูท่ี ่ 4   ต าบลหว้านค า  

อ าเภอราษีไศล   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นบวัเตย  

หมูท่ี ่ 5  -  บา้นศรีพนัเรือ  หมูท่ี ่ 11  ต าบลหนองแก้ว  -  บา้นตะดอบ  

หมูท่ี ่ 1   ต าบลตะดอบ   อ าเภอเมอืง   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นบก  หมูท่ี ่3 

ต าบลโพธิก์ระสงัข์  อ าเภอขนุหาญ - เชือ่มเขตต าบลปรือใหญ ่อ าเภอขขุนัธ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นห้วยจนัทร์  หมูท่ี ่ 4 

ต าบลห้วยจนัทร์    -  อ่างเก็บน ้าห้วยตาจู ต าบลกนัทรอม  อ าเภอขนุหาญ

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโนนจ าปา

หมูท่ี ่ 7   ต าบลดงรกั  -  ฐานปฏบิตักิาร ตชด. อ าเภอภสูงิห์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโนนค าแก้ว  

หมูท่ี ่ 13  ต าบลสระเยาว์  อ าเภอศรีรตันะ - บา้นซ าผกัแว่น  หมูท่ี ่ 9  

ต าบลภเูงนิ  อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโนน หมูท่ี ่ 5 

ต าบลโพนขา่  -  เขตต าบลตะดอบ   อ าเภอเมอืง   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นนาสูง  หมูท่ี ่3

ต าบลตะดอบ  อ าเภอเมอืง - เขตต าบลผกัแพว  อ าเภอกนัทรารมย์   

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นนาทุง่  

หมูท่ี ่7   ต าบลผกัไหม  อ าเภอหว้ยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ - 

เขตต าบลหมืน่ศรี   อ าเภอส าโรงทาบ  จงัหวดัสรุินทร์

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นธาตคุุม้ใต ้ 

หมูท่ี ่ 14  -  บา้นนากกเขยีบ  หมูท่ี ่ 11  ต าบลธาต ุ -  เขตต าบลบสุงู  

อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นทุง่รวงทอง  

หมูท่ี ่ 19   ต าบลสงัเม็ก  -  บา้นจ านนั  หมูท่ี ่ 3   ต าบลสวนกล้วย  

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นทุง่มอ่ง  

หมูท่ี ่ 11   ต าบลสมอ  -  บา้นหนองเชียงทนูใต ้  หมูท่ี ่ 15  

ต าบลหนองเชียงทนู   อ าเภอปรางค์กู ่  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นทุง่ขนวนเหนือ

หมูท่ี ่ 11   ต าบลสวนกล้วย  -  บา้นไหล่ดมุ  หมูท่ี ่ 2  ต าบลสงัเม็ก

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นทุง่ขนวนเหนือ 

หมูท่ี ่11  ต าบลสวนกล้วย  อ าเภอกนัทรลกัษ์ - บา้นโนนเชียงสี หมูท่ี ่9  

ต าบลหนองหว้า  อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นทุง่ขนวนเหนือ 

หมูท่ี ่11  ต าบลสวนกล้วย - บา้นนากนัตม   หมูท่ี ่14  ต าบลสงัเม็ก 

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

499,000 499,000

499,400 499,400

498,000 498,000

499,000 499,000

500,000 500,000

500,000 500,000

499,400 499,400

งบลงทุน 499,000 499,000

499,000 499,000

499,400 499,400

499,400 499,400

499,500 499,500

499,500 499,500

499,000 499,000

499,000 499,000

3
3

9

ค่าที่ดนิและ

สิง่ก่อสรา้ง

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นยางชุมใหญ ่ 

หมูท่ี ่ 1  ต าบลยางชุมใหญ ่- บา้นโนนสูง  หมูท่ี ่ 7  ต าบลบงึบอน  

อ าเภอยางชุมน้อย  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นเมีย่ง  หมูท่ี ่4  

ต าบลไผ ่ -  บา้นดวนน้อย  หมูท่ี ่ 4  ต าบลเมอืงแคน  อ าเภอราษีไศล   

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นภคู า 

หมูท่ี ่ 10   ต าบลภเูงนิ   อ าเภอกนัทรลกัษ์  -  บา้นซ าเขยีน   หมูท่ี ่5  

ต าบลไพร   อ าเภอขนุหาญ   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นภคู า  

หมูท่ี ่ 10   ต าบลภเูงนิ   อ าเภอกนัทรลกัษ์  -  บา้นตายู   หมูท่ี ่ 7  

ต าบลสระเยาว์   อ าเภอศรีรตันะ   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นไพรบงึ 2   

หมูท่ี ่15  ต าบลไพรบงึ  -  บา้นดองดงึ   หมูท่ี ่6  ต าบลดนิแดง 

อ าเภอไพรบงึ   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นไพรบงึ  2        

หมูท่ี ่ 15  -  บา้นตราด   หมูท่ี ่ 10   ต าบลไพรบงึ   อ าเภอไพรบงึ  

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโพนขา่   

หมูท่ี ่ 1  ต าบลโพนขา่  -  บา้นโพนคอ้  หมูท่ี ่ 1  ต าบลโพนคอ้   

อ าเภอเมอืง   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโพน  หมูท่ี ่ 7 

ต าบลตะเคยีน  -  บา้นสะอาง  หมูท่ี ่ 12   ต าบลห้วยเหนือ   อ าเภอขขุนัธ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นโพง หมูท่ี ่4 - 

หนองทบั  ต าบลไพรบงึ - เชือ่มเขตต าบลส าโรงพลนั  อ าเภอไพรบงึ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นไผห่นองแคน

หมูท่ี ่2 ต าบลหนองฮาง - เขตต าบลเสียว  อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นไผห่นองแคน 

หมูท่ี ่ 2   ต าบลหนองฮาง - เขตต าบลหนองงเูหลือม    อ าเภอเบญจลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นไผ ่ 

หมูท่ี ่ 11  ต าบลไผ ่-  บา้นบงึหมอก  หมูท่ี ่16  ต าบลส้มป่อย  

อ าเภอราษีไศล   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นป่าชาต ิหมูท่ี ่8,12

ต าบลโพนยาง  -  เขตต าบลวงัหนิ  อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นประอางเหนือ 

หมูท่ี ่11 - บา้นคสูีแ่จ หมูท่ี ่7 ต าบลปราสาทเยอ - เชือ่มเขตต าบลไพรบงึ  

อ าเภอไพรบงึ  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นบงึหมอก 

หมูท่ี ่ 16  ต าบลส้มป่อย  -  บา้นเมีย่ง  หมูท่ี ่ 4  ต าบลไผ ่ อ าเภอราษีไศล

จงัหวดัศรีสะเกษ



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

499,000 499,000

349,000 349,000

499,500 499,500

498,000 498,000

499,000 499,000

499,500 499,500

499,700 499,700

งบลงทุน 499,500 499,500

499,500 499,500

498,600 498,600

499,500 499,500

498,600 498,600

499,000 499,000

499,000 499,000

3
4

0

ค่าที่ดนิและ

สิง่ก่อสรา้ง

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete  (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหาด  หมูท่ี ่ 2  ต าบลเป๊าะ  - 

ทางหลวงแผน่ดนิหมายเลข  2349  อ าเภอบงึบรูพ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นอุม่แสง  

หมูท่ี ่ 7  ต าบลดู ่ -   บา้นมะฟกั   หมูท่ี ่ 3   ต าบลจิกสงัข์ทอง  

อ าเภอราษีไศล   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองฮะ 

หมูท่ี ่ 3  -  บา้นหนองนา   หมูท่ี ่13  -  บา้นหนองอาคณู   หมูท่ี ่5  

ต าบลปราสาท   อ าเภอหว้ยทบัทนั   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองอดุม  

หมูท่ี ่ 5  ต าบลรุง  - เขตต าบลบงึมะลู  อ าเภอกนัทรลกัษ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองอาคณู  

หมูท่ี ่ 5 - โรงเรียนบา้นปราสาท    ต าบลปราสาท    อ าเภอห้วยทบัทนั  

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองหนิ

หมูท่ี ่ 2   ต าบลสวนกล้วย  -  บา้นทุง่สว่าง  หมูท่ี ่ 6  ต าบลกุดเสลา

อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองหนิ        

หมูท่ี ่ 4   ต าบลภเูงนิ   อ าเภอกนัทรลกัษ์  -  ทางหลวงแผน่ดนิหมายเลข 24 

บา้นกุดนาแก้ว   หมูท่ี ่ 3  ต าบลภฝู้าย   อ าเภอขนุหาญ   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นหนองมะเกลือ  

หมูท่ี ่ 3   ต าบลโนนคอ้  -  บา้นหนองสนม   หมูท่ี ่ 1   ต าบลเหล่ากวาง  

อ าเภอโนนคณู   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นเสมอใจ

หมูท่ี ่ 7   ต าบลหนองคา้  -  บา้นพรหมสวสัดิ ์ หมูท่ี ่ 20  ต าบลพรหมสวสัดิ ์ 

อ าเภอพยุห์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นสะอาง          

หมูท่ี ่ 12 - รอบอ่างเก็บน ้า   บา้นสะอาง   ต าบลห้วยเหนือ   อ าเภอขขุนัธ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นสะมดั   หมูท่ี ่6 - 

บา้นหนองยวน  หมูท่ี ่ 8  ต าบลวงัหนิ  อ าเภอวงัหนิ  -  เขตต าบลหนองคา้ 

อ าเภอพยุห์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นรุ่งอรุณ  หมูท่ี ่7  

ต าบลโนนส าราญ  -  บา้นตาแทน่ตะวนัออก  หมูท่ี ่ 14   ต าบลบงึมะลู   

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นระหาร 

หมูท่ี ่ 6   ต าบลสมอ   อ าเภอปรางค์กู ่ -  เขตต าบลศรีสะอาด  

อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มปรบัปรุงถนนหนิคลุก เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นยางชุมใหญ ่ 

หมูท่ี ่1  ต าบลยางชุมใหญ ่- บา้นยางชุมน้อย หมูท่ี ่1,3,5,6,7,9,10 

ต าบลยางชุมน้อย  อ าเภอยางชุมน้อย  จงัหวดัศรีสะเกษ



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

499,500 499,500

497,600 497,600

498,000 498,000

498,000 498,000

งบลงทุน 499,800 499,800

499,000 499,000

497,000 497,000

498,500 498,500

499,000 499,000

499,000 499,000

498,000 498,000

3
4

1

ค่าที่ดนิและ

สิง่ก่อสรา้ง

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นกลาง หมูท่ี ่15   ต าบลเมอืงจนัทร์   

อ าเภอเมอืงจนัทร์ -  เขตต าบลหนองไฮ  อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นเมอืงแคน  หมูท่ี ่1  ต าบลเมอืงแคน -  

บา้นหนองคา้งไฟ หมูท่ี ่9 ต าบลหว้านค า  อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นเป๊าะ  หมูท่ี ่ 1  ต าบลบงึบรูพ์  - 

บา้นคอ้  หมูท่ี ่6 ต าบลเป๊าะ  อ าเภอบงึบรูพ์  -  บา้นโนนตุน่  หมูท่ี ่ 7  

ต าบลบวัหุง่  อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นทุง่สว่าง  หมูท่ี ่ 7  ต าบลละเอาะ - 

บา้นรุ่ง  หมูท่ี ่ 6  ต าบลรุ่งระวี  อ าเภอน ้าเกล้ียง  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete 

(ปบูน Tack Coat)  เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโพธิ ์ หมูท่ี ่ 2 - บา้นแคน  

หมูท่ี ่ 5  ต าบลคลีกลิง้  อ าเภอศลิาลาด  จงัหวดัศรีสะเกษ -  บา้นดอนแฮด  

ต าบลโพธิช์ยั  อ าเภอพนมไพร  จงัหวดัรอ้ยเอ็ด

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete 

(ปบูน Tack Coat)  เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นนาตาล  หมูท่ี ่7  

ต าบลเวียงเหนือ - ต าบลน ้าอ้อม   อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete 

(ปบูน Tack Coat)  เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นทุง่ขนวนใต ้ 

หมูท่ี ่12  ต าบลสวนกล้วย  อ าเภอกนัทรลกัษ์  - บา้นโนนคณูน้อย  

หมูท่ี ่11  ต าบลหนองหว้า  อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete 

(ปบูน Tack Coat)  เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นแต ้ หมูท่ี ่ 3  ต าบลกุง  - 

เขตต าบลโจดมว่ง  อ าเภอศลิาลาด  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete 

(ปบูน Tack Coat)  เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นเดยีงใตพ้ฒันา  

หมูท่ี ่ 8  ต าบลเวียงเหนือ - บา้นหนองเดยีงน้อย   หมูท่ี ่ 2   ต าบลเมอืง   

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete  (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นเมอืงหลวง  หมูท่ี ่ 3  ต าบลเมอืงหลวง  

อ าเภอห้วยทบัทนั  -  บา้นหนองมะฮาด หมูท่ี ่ 5  ต าบลทุง่ไชย  

อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete  (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโนนใหญ ่ หมูท่ี ่5  ต าบลโพธิช์ยั -  

บา้นโคกสะอาด  หมูท่ี ่11  ต าบลรงัแรง้  อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

499,500 499,500

3,994,400 3,994,400

1,000,000 1,000,000

498,000 498,000

งบลงทุน 499,500 499,500

498,000 498,000

496,700 496,700

498,700 498,700

499,100 499,100

498,800 498,800

497,800 497,800

3
4

2

ค่าที่ดนิและ

สิง่ก่อสรา้ง

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโนน  หมูท่ี ่ 5  ต าบลโพนขา่  -  

บา้นแดง  หมูท่ี ่ 10   ต าบลจาน   อ าเภอเมอืง   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นนิคมซอยศนูย์ หมูท่ี ่ 8  ต าบลหนองฉลอง - 

บา้นทุง่ตาล  หมูท่ี ่ 9 ต าบลนิคมพฒันา  อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นนิคมซอย 2  หมูท่ี ่ 2  ต าบลหนองฉลอง  -  

ต าบลห้วยใต ้  อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นน ้าเกล้ียง  หมูท่ี ่ 6  -  บา้นลุมภ ู หมูท่ี ่ 2  

ต าบลน ้าเกล้ียง   อ าเภอน ้าเกล้ียง  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นเทนิ  หมูท่ี ่2   ต าบลบวัน้อย - 

บา้นสีถาน  หมูท่ี ่7  ต าบลหนองบวั   อ าเภอกนัทรารมย์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นแต ้ หมูท่ี ่ 3  ต าบลกุง   - เขตต าบลคลีกลิง้  

อ าเภอศลิาลาด  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นตลาด  หมูท่ี ่ 11  ต าบลส าโรง  -  

บา้นเกษมสุข  หมูท่ี ่ 7  ต าบลตาเกษ   อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นเดยีงตะวนัออก  หมูท่ี ่ 1  ต าบลเวียงเหนือ - 

บา้นสงัเม็ก  หมูท่ี ่1  ต าบลสงัเม็ก   อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นดอนโก หมูท่ี ่ 4  ต าบลยางชุมใหญ ่-  

บา้นลิน้ฟ้า  หมูท่ี ่ 1  ต าบลลิน้ฟ้า  อ าเภอยางชุมน้อย   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโคกระเวียง หมูท่ี ่3 - บา้นขนุหาญใต ้  

หมูท่ี ่ 9  ต าบลขนุหาญ   อ าเภอขนุหาญ   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นขีเ้หล็ก  หมูท่ี ่ 3  -  บา้นผอืมอญ  หมูท่ี ่ 9  

ต าบลรงัแรง้  อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

498,700 498,700

497,600 497,600

499,000 499,000

3,996,400 3,996,400

งบลงทุน 499,400 499,400

498,000 498,000

498,000 498,000

499,100 499,100

499,000 499,000

497,000 497,000

498,800 498,800

3
4

3

ค่าที่ดนิและ

สิง่ก่อสรา้ง

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นศรีโพธิแ์ก้ว  หมูท่ี ่ 5   ต าบลศรีแก้ว  -  

แยกสายทาง 221  ศรีสะเกษ - กนัทรลกัษ์  อ าเภอศรีรตันะ  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโพธิท์อง  หมูท่ี ่  2   ต าบลห้วยติก๊ชู  -  

ถนนสายบา้นละลม -  บา้นโคกตาล   อ าเภอภสูงิห์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโพธิ ์ หมูท่ี ่1  ต าบลโพธิ ์ -  บา้นโนนด ัง่  

หมูท่ี ่7  ต าบลหนองแก้ว   อ าเภอเมอืง   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นพอกหนองแข ้ หมูท่ี ่5  ต าบลกล้วยกว้าง - 

แยกบา้นมด  หมูท่ี ่ 5  ต าบลจานแสนไชย  อ าเภอห้วยทบัทนั  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นพราน  หมูท่ี ่ 7  ต าบลไพรบงึ - 

เขตต าบลส าโรงพลนั   อ าเภอไพรบงึ   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโนนใหญ ่ หมูท่ี ่3  ต าบลเมอืง  -  

บา้นเดยีงตะวนัออก  หมูท่ี ่1  ต าบลเวียงเหนือ  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโนนใหญ ่ หมูท่ี ่ 3  ต าบลเมอืง  -  

บา้นโนนเยาะ  หมูท่ี ่ 6  ต าบลบงึมะลู  อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโนนสงั  หมูท่ี ่11  ต าบลโนนสงั  -  

ทางหลวงแผน่ดนิหมายเลข 226 - บา้นหนองถ่ม  หมูท่ี ่1  

ต าบลหนองหวัชา้ง   อ าเภอกนัทรารมย์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโนนจาน  หมูท่ี ่ 3  ต าบลโพธิ ์ -  

บา้นหนองเข็ง  หมูท่ี ่3  ต าบลโพนเขวา   อ าเภอเมอืง   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโนนโก  หมูท่ี ่11  ต าบลปราสาท  

อ าเภอห้วยทบัทนั - บา้นพงพรต  หมูท่ี ่17  ต าบลหนองห้าง   

อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโนน  หมูท่ี ่2 ต าบลแข ้ -  บา้นห่อง   หมูท่ี ่ 2   

ต าบลปะอาว  อ าเภออุทุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

499,500 499,500

500,000 500,000

499,600 499,600

499,600 499,600

งบลงทุน 499,000 499,000

500,000 500,000

498,000 498,000

498,000 498,000

500,000 500,000

498,900 498,900

499,800 499,800

3
4

4

ค่าที่ดนิและ

สิง่ก่อสรา้ง

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองหนิ  หมูท่ี ่ 2  -  บา้นทุง่ขนวน  หมูท่ี ่ 1  

ต าบลสวนกล้วย -บา้นนากนัตม หมูท่ี ่14  ต าบลสงัเม็ก  อ าเภอกนัทรลกัษ์   

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองเพดาน   หมูท่ี ่ 14  ต าบลสมอ  -  

บา้นโพธิศ์รี  หมูท่ี ่ 5  ต าบลโพธิศ์รี  อ าเภอปรางค์กู ่  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองพะตา (ชว่งบา้นหลกัป้าย)  

หมูท่ี ่7  ต าบลวงัหนิ  อ าเภอวงัหนิ - บา้นโพธิศ์รี  หมูท่ี ่5   ต าบลโนนเพ็ก   

อ าเภอพยุห์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองตอนาเจรญิ   หมูท่ี ่ 7  ต าบลเมอืง  -  

บา้นหนองตาอุด  หมูท่ี ่12   ต าบลบงึมะลู  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองแคนน้อย  หมูท่ี ่ 4  ต าบลเมอืงจนัทร์  -  

บา้นหนองดมุ หมูท่ี ่ 4  ต าบลหนองใหญ ่ อ าเภอเมอืงจนัทร์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองค ู หมูท่ี ่3  ต าบลวงัหนิ  อ าเภอวงัหนิ -  

เขตต าบลกฤษณา  อ าเภอขขุนัธ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองกก  หมูท่ี ่ 17  ต าบลบวัหุง่  -  

เขตต าบลหนองแค  อ าเภอราษีไศล  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหญา้ปล้องเหนือ  หมูท่ี ่2  ต าบลหญา้ปล้อง - 

บา้นหนองโน   หมูท่ี ่3  ต าบลน ้าค า  อ าเภอเมอืง   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหญา้ปล้อง  หมูท่ี ่1  ต าบลหญา้ปล้อง -  

บา้นใหม ่ หมูท่ี ่ 1  ต าบลน ้าค า  อ าเภอเมอืง    จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นสรา้งบาก  หมูท่ี ่1 ต าบลวงัหนิ - 

เขตต าบลดวนใหญ ่ อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นสระภ ู หมูท่ี ่1 -  บา้นหนองเตา่  หมูท่ี ่ 6  

ต าบลก าแพง   อ าเภออุทุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

498,500 498,500

498,000 498,000

499,000 499,000

498,000 498,000

498,500 498,500

งบลงทุน 500,000 500,000

499,000 499,000

499,200 499,200

499,200 499,200

498,800 498,800

498,900 498,900

3
4

5

ค่าที่ดนิและ

สิง่ก่อสรา้ง

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นตาสุด หมูท่ี ่1  ต าบลจะกง   -  

บา้นห้วย  หมูท่ี ่ 3   ต าบลหวัเสือ   อ าเภอขขุนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล   สายทางบา้นหนองไฮ   หมูท่ี ่ 1,2  ต าบลหนองไฮ  -

บา้นโนน  หมูท่ี ่ 5  ต าบลโพนขา่  อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล   สายทางบา้นหนองเตย  หมูท่ี ่2  ต าบลพรหมสวสัดิ ์ - 

บา้นโพธิน้์อย  หมูท่ี ่ 5  ต าบลหนองคา้  อ าเภอพยุห์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล   สายทางบา้นต าแย  หมูท่ี ่ 1  ต าบลต าแย  อ าเภอพยุห์ - 

บา้นหนองตะเคยีน  หมูท่ี ่9  ต าบลจาน   อ าเภอเมอืง  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล   สายทางบา้นขนวน   หมูท่ี ่ 5  ต าบลส าโรงปราสาท   

อ าเภอปรางค์กู ่ -  เขตอ าเภอวงัหนิ   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล สายทางบา้นดวนใหญ ่ หมูท่ี ่18 ต าบลดวนใหญ ่- 

เขตต าบลวงัหนิ  อ าเภอวงัหนิ  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางหลวงหมายเลข 226 - บา้นกลาง   หมูท่ี ่4  

ต าบลขะยูง   อ าเภออุทุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหวัหนอง  หมูท่ี ่ 8  ต าบลไผ ่-   

บา้นโนนศลิป์  หมูท่ี ่ 4   ต าบลส้มป่อย   อ าเภอราษีไศล   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหอย  หมูท่ี ่1  ต าบลหนองไผ ่ อ าเภอเมอืง  -  

เขตต าบลโพธิช์ยั   อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองอไิท  หมูท่ี ่ 4  ต าบลสุขสวสัดิ ์ - 

ทางหลวงหมายเลข 3015  - เขตต าบลโนนปนู   อ าเภอไพรบงึ   

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para  Asphaltic  Concrete (ปบูน Tack Coat)  

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองเหล็ก  หมูท่ี ่ 8  ต าบลก้านเหลือง  -  

บา้นขวาว  หมูท่ี ่ 4  ต าบลทุง่ไชย   อ าเภออุทุมพรพสิยั   จงัหวดัศรีสะเกษ



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

498,700 498,700

498,000 498,000

499,000 499,000

498,800 498,800

งบลงทุน 497,900 497,900

499,900 499,900

498,500 498,500

498,000 498,000

499,700 499,700

492,900 492,900

3
4

6

ค่าที่ดนิและ

สิง่ก่อสรา้ง

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  เชือ่มระหว่างต าบล  

สายทางบา้นสมอ  หมูท่ี ่ 9 ต าบลโพธิช์ยั -  บา้นสรา้งแก้ว  หมูท่ี ่11  

ต าบลอีหล ่า  อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางหน้าโรงเรียนหนองหว้าประชาสรรค์   

ต าบลหนองหว้า  -  เขตต าบลทา่คล้อ  อ าเภอเบญจลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองไฮ  หมูท่ี ่ 17  ต าบลโสน อ าเภอขขุนัธ์  -  

บา้นโคกเจรญิ  หมูท่ี ่ 7   ต าบลห้วยติก๊ชู  อ าเภอภสูงิห์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นหนองกุง หมูท่ี1่  ต าบลหนองกุง 

อ าเภอโนนคณู  จงัหวดัศรีสะเกษ - เขตอ าเภอส าโรง  จงัหวดัอุบลราชธานี

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นเสียวใต ้ หมูท่ี ่ 7   ต าบลเสียว  -  

บา้นหนองบวัใหญ ่  หมูท่ี ่ 3   ต าบลหนองหว้า   อ าเภอเบญจลกัษ์ 

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นสมิ  หมูท่ี ่7  - บา้นดนู  หมูท่ี ่1  ต าบลดนู  

อ าเภอกนัทรารมย์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นสวงษ์  หมูท่ี ่ 4  - บา้นอรุณพฒันา  

หมูท่ี ่ 8  ต าบลหวัเสือ - เชือ่มเขตต าบลโคกเพชร    อ าเภอขขุนัธ์  

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นราษีพฒันา  หมูท่ี ่ 2  ต าบลห้วยส าราญ -  

บา้นองักุล  หมูท่ี ่ 7  ต าบลใจด ี อ าเภอขขุนัธ์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโพนคอ้  หมูท่ี ่1,2  ต าบลโพนคอ้  

อ าเภอเมอืง  -  บา้นหนองจกิ  หมูท่ี ่ 2  ต าบลโนนเพ็ก  อ าเภอพยุห์  

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  (ปบูน Tack Coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นโนนคอ้ใต ้ หมูท่ี ่ 18  ต าบลโนนคอ้  -  

บา้นเหมอืดแอ่  หมูท่ี ่ 14  ต าบลหนองกุง  อ าเภอโนนคณู  จงัหวดัศรีสะเกษ



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

499,800 499,800

1,998,500 1,998,500

4,999,000 4,999,000

4,996,300 4,996,300

งบลงทุน 2,996,000 2,996,000

997,300 997,300

3,896,000 3,896,000

497,400 497,400

499,900 499,900

498,000 498,000

50,000 50,000

3
4

7

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวธีิ  Pavement In

 - Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นไพรพฒันา  หมูท่ี ่3  

ต าบลไพรพฒันา - ทางหลวงหมายเลข 2341 อ าเภอภสูงิห์  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete เชือ่มระหว่างต าบล  สาย

ทางบา้นโนนมว่งใต ้ หมูท่ี ่13ต าบลหนองหญา้ลาด  -  บา้นประทาย   หมูท่ี ่ 3  -  บา้น

มว่ง   หมูท่ี ่ 5  ต าบลทุง่ใหญ ่  อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete  เชือ่มระหว่างต าบล   

สายทางบา้นโนนค าแก้ว  หมูท่ี ่9 ต าบลสงัเม็ก  -  บา้นนาขนวน  หมูท่ี ่ 5  ต าบลขนุน  

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete 

เชือ่มระหว่างต าบลสายทางบา้นโนนคณู   หมูท่ี ่2  ต าบลแต ้ -  

บา้นบอน  หมูท่ี ่  9  ต าบลตาเกษ  อ าเภออุทุมพรพสิยั  จงัหวดัศรีสะเกษ

ค่าที่ดนิและ

สิง่ก่อสรา้ง

คา่จ้างสถาบนัการศกึษาเพื่อส ารวจและประเมนิความพงึพอใจของ

ผูร้บับริการ

งบรายจ่ายอืน่ รายจ่ายอืน่

รายจ่ายอืน่

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete เชือ่มระหว่างต าบล  สาย

ทางบา้นกระบีเ่หนือ  หมูท่ี ่8  ต าบลหนองหญา้ลาด  - วดัภดูนิแดง - บา้น

โนนส าเรงิ หมูท่ี ่9  ต าบลน ้าอ้อมอ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวธีิ  Pavement In

 - Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางบา้นกระแซงใต ้ หมูท่ี ่ 2  

ต าบลกระแซง  อ าเภอกนัทรลกัษ์ - บา้นกุดนาแก้ว  หมูท่ี ่ 3  ต าบลภฝู้าย  

อ าเภอขนุหาญ  จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (ปบูน Tack coat) 

เชือ่มระหว่างต าบล   สายทางบา้นปลาเดดิน้อย หมูท่ี ่ 9  

ต าบลโดด อ าเภอโพธิศ์รีสุวรรณ  - เขตอ าเภอเมอืงจนัทร์ จงัหวดัศรีสะเก

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวธีิ  Pavement In

 - Place Recycling) เชือ่มระหว่างต าบล   สายทางบา้นแสนแก้ว  หมูท่ี ่3  

ต าบลหนองหม ี -  บา้นสรา้งป่ี  หมูท่ี ่ 2  ต าบลสรา้งป่ี  อ าเภอราษีไศล  

จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวธีิ  Pavement In

 - Place Recycling)  เชือ่มระหว่างต าบล  สายทางหลวงหมายเลข 24  

ต าบลหนองหว้า  อ าเภอเบญจลกัษ์  -  บา้นนากนัตม  หมูท่ี ่14  ต าบลสงัเม็ก 

อ าเภอกนัทรลกัษ์   จงัหวดัศรีสะเกษ

ซอ่มสรา้งถนนลาดยางผวิทาง Para Asphaltic Concrete (โดยวธีิ  Pavement In

 - Place Recycling)  เชือ่มระหว่างต าบล   สายทางบา้นโนนเพ็ก  หมูท่ี ่ 1 -

บา้นคอ้  หมูท่ี ่ 3  ต าบลโนนเพ็ก  อ าเภอพยุห์  -  บา้นดวนใหญ ่ หมูท่ี ่ 1  

ต าบลดวนใหญ ่ อ าเภอวงัหนิ   จงัหวดัศรีสะเกษ



แผนงาน

การศกึษา

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

แผนงานงบกลาง

แผนงาน

การ

พาณิชย์

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงาน

สรา้งความ

เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข
งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

30,000 30,000

200,000 200,000

500,000

200,000

300,000

500,000

2,087,500 1,821,000 9,610,000 38,530,530 166,108,400 768,255,340 550,000 178,121,790 1,497,600,000

3
4

8

500,000

รวม 60,528,290 69,789,950 2,310,000 199,887,200

200,000

อดุหนุนโรงพยาบาลสง่เสริมสขุภาพต าบลโคกหล่าม อ าเภออทุมุพรพสิยั 300,000

อดุหนุนโรงพยาบาลปรางค์กู่ 500,000

อดุหนุนทีท่ าการปกครองจงัหวดัศรีสะเกษ

งบเงนิอุดหนุน เงนิอุดหนุน

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ

อดุหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอราษีไศล จงัหวดัศรีสะเกษ

อดุหนุนโรงพยาบาลสง่เสริมสขุภาพต าบลขะยูง   อ าเภออทุมุพรพสิยั

อดุหนุนโรงพยาบาลอทุมุพรพสิยั



349 
 

 
 
 

สว่นที ่3 
 

งบประมาณรายจา่ยเฉพาะการ 
 

งบประมาณรายจา่ยเฉพาะการสถานีขนสง่ผูโ้ดยสาร 
อ าเภอกนัทรลกัษ์ 

 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

 
ของ 

 
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

 
อ าเภอเมืองศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



350 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรบั 

งบประมาณรายรบัเฉพาะกจิการ กจิการสถานีขนสง่ผูโ้ดยสารอ าเภอกนัทรลกัษ์ 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

อ าเภอ เมอืงศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 
 

ประมาณการรายรบัท ัง้สิน้           2,490,050    บาท   แยกเป็น 

 
  คา่บรกิารสถานทีจ่ าหน่ายสนิคา้ จ านวน 400,000 บาท 

      ประเภท  คา่เชา่หรือบรกิารสถานที่       

  คา่บรกิารสถานีขนสง่ จ านวน 660,000 บาท 

      ประเภท คา่ธรรมเนียมเกีย่วกบัการจดัระเบยีบจอดยานยนต์                

  คา่บรกิารอืน่ ๆ จ านวน 5.000 บาท 

      ประเภท คา่ปรบัการท าผดิสญัญา       

  งบท ั่วไปชว่ยเหลือ จ านวน 1,385,050 บาท 

      ประเภท เงนิชว่ยเหลืองบท ั่วไปจากทอ้งถิน่       

  ดอกเบีย้ จ านวน 11,000 บาท 

      ประเภท ดอกเบีย้       

  รายไดเ้บ็ดเตล็ด จ านวน 29,000 บาท 

          ประเภท คา่ขายทอดตลาดทรพัย์สนิ จ านวน                2,000  บาท 

          ประเภท รายไดเ้บ็ดเตล็ดอืน่ๆ         จ านวน              27,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



351 
 

กจิการสถานีขนสง่ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ 

 แผนงานงบกลาง 
ก. งานงบกลาง รวม 11,050 บาท 

 1. งบงบกลาง รวม 11,050 บาท 

  1.1 งบกลาง รวม 11,050 บาท 

      
 

 

    เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ (กบท.) จ านวน 11,050 บาท 

          - เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ (กบท.) จ านวน 11,050 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นเงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่  
(กบท.) ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ส าหรบัสถานีขนสง่
ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์  อ าเภอกนัทรลกัษ์  จงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดั
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่ที ่มท 0808.5 /ว 30  ลงวนัที ่ 12  กรกฎาคม 2560  เรือ่ง 
ซกัซอ้มการสง่เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการ สว่นทอ้งถิน่ 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 –

2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  5.8 ดา้น
การเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1024  โครงการที ่ 1(1) ) 

 

 

 

        
        

       

 

 

        
        

       

 

 

       
 

 
        

       

 

 

         

         

         

         

         

         

         

         

      

 

 

   

         



352 
 

แผนงานการพาณิชย ์

 

ก. งานบริหารกจิการสถานีขนสง่ผูโ้ดยสาร รวม 2,479,000 บาท 

  1. งบด าเนินงาน รวม 2,230,000 บาท 

  1.1 คา่ตอบแทน รวม 385,000 บาท 

      
 

 

    คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ จ านวน 85,000 บาท 

             - คา่ตอบแทนเจา้หน้าทีต่ ารวจรกัษาการณ์ จ านวน 85,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นเงนิรางวลัเจา้หน้าทีต่ ารวจรกัษาการณ์  ทีป่ฏบิตัหิน้าทีร่กัษา
ความปลอดภยั ตลอดจนใหบ้รกิารส าหรบัประชาชนทีม่าใชบ้รกิารภายใน
บรเิวณสถานีขนสง่ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ 
สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
หลกัเกณฑ์และอตัราคา่ใชจ้า่ยประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ย
ประจ าปี ทีเ่บกิจา่ยในลกัษณะคา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ และคา่
สาธารณูปโภค กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ มกราคม 
2561 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการ
พาณิชย์  หน้า 1024  โครงการที ่1(3)ก ) 

   

         

    คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จ านวน 300,000 บาท 

          - คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จ านวน 300,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ ส าหรบัขา้ราชการ
และพนกังานจา้งทีป่ฏบิตังิานสถานีขนสง่ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอ    
กนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  
โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบกิจา่ยเงนิ
ตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 
พ.ศ.  2559  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 –2564 ) หว้งปี 2562  
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ 
แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1024  โครงการที ่ 1(3) ก ) 

   

   
 

 

       
 

 

  1.2 คา่ใช้สอย รวม 1,050,000 บาท 

       
 

 

    รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึ่งบริการ จ านวน 700,000 บาท 

          - คา่จา้งเหมาบรกิาร                  จ านวน 600,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร เพือ่ใหผู้ร้บัจา้งท าอยา่งหน่ึง      
อยา่งใด ซึง่มใิชเ่ป็นการประกอบดดัแปลง ตอ่เตมิครุภณัฑ์หรือ 
สิง่กอ่สรา้งอยา่งใด และอยูใ่นความรบัผดิชอบของผูร้บัจา้ง เชน่ คา่จา้ง
ถา่ยเอกสาร อดัส าเนา พมิพ์หนงัสือ เขา้ปก เย็บเลม่ จดัท าวารสาร คา่
ก าจดัสิง่ปฏกิูล คา่ตดัตน้ไม ้คา่บรรจุน ้ายาเคมีดบัเพลงิ  คา่แกไ้ข
กระแสไฟฟ้าขดัขอ้ง  คา่จา้งคนงานท าความสะอาด ยามรกัษาความ
ปลอดภยั คนงาน/บรกิารอืน่ๆ คา่จา้งเหมาคนงานเหมาบรกิารและคา่จา้ง
เหมาอืน่ๆ  ในราชการของสถานีขนสง่ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอ     
กนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ที ่มท 0808.2/

ว 7120 ลงวนัที ่9 ธนัวาคม 2559 เรือ่ง หลกัเกณฑ์การเบกิจา่ยเงนิคา่จา้ง
เหมาบรกิารขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร 5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1025 โครงการ
ที ่ 1(3)ก ) 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 



353 
 

 

 

 

 

 

            - คา่จา้งเหมาบรกิารเดนิสายและตดิต ัง้อุปกรณ์ไฟฟ้า 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งเหมาบรกิารเดนิสายและตดิต ัง้อุปกรณ์ไฟฟ้าหรือ
ซอ่มแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ภายในบรเิวณสถานีขนสง่ผูโ้ดยสาร
กนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือ กระทรวง มหาดไทย  
ดว่นมาก ที ่มท 0808.2/ว7120 ลงวนัที ่9 ธนัวาคม 2559 เรือ่ง หลกัเกณฑ์
การเบกิจา่ยเงนิคา่จา้งเหมาบรกิารขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่(ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 –2564 ) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการ
พาณิชย์ หน้า 1025 โครงการที ่1(3)ก ) 

จ านวน 100,000 บาท 

       
 

 

    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 100,000 บาท 

          - คา่ใชจ้า่ยตามโครงการรณรงค์เมาไมข่บั จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยตามโครงการรณรงค์เมาไมข่บั ในชว่งเทศกาล
สงกรานต์และเทศกาลปีใหม ่ภายในบรเิวณสถานีขนสง่ผูโ้ดยสาร      
กนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงมหาดไทย     
วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัการแขง่ขนักีฬาและ
การสง่นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 
พ.ศ.2559 (ตามแผนพฒันา ทอ้งถิน่สีปี่  (พ.ศ. 2561 –2564 ) หว้งปี 2562  
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร แนวทางที ่ 5.8 ดา้นการ
เศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์  หน้า 1025 โครงการที ่ 1(3)ก ) 

 

 

 

       
 

 
    คา่บ ารุงรกัษาและซ่อมแซม จ านวน 250,000 บาท 

          - คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมระบบประปา จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการซอ่มแซมบ ารุงรกัษาระบบประปา ซึง่เป็น
ทรพัย์ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ทีช่ ารุดเสียหาย เพือ่ให้
สามารถใชง้านไดต้ามปกต ิซึง่เป็นกรณีจา้งเหมาท ัง้คา่สิง่ของและ
คา่แรงงาน ตลอดจนคา่จา้งเหมาแรงงานบุคคลภายนอก สถานีขนสง่
ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดั
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่   ดว่นมาก ที ่มท  0808.2/ว 1752  ลงวนัที่  6  สงิหาคม  

2556  เรือ่ง  แนวทางปฏบิตัเิกีย่วกบัรูปแบบและจ าแนกประเภทรายรบั – 
รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่
(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 – 2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการ
พาณิชย์  หน้า 1025  โครงการที ่1(3)ก ) 
 

 

 

 

          - คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซมทรพัย์สนิ จ านวน 150,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการซอ่มแซมบ ารุงรกัษาทรพัย์สนิซึง่เป็นทรพัย์
ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ทีช่ ารุดเสียหาย เพือ่ใหส้ามารถ
ใชง้านไดต้ามปกต ิ  ซึง่เป็นกรณีจา้งเหมาท ัง้คา่สิง่ของและคา่แรงงาน 
ตลอดจนคา่จา้งเหมาแรงงานบุคคลภายนอก สถานีขนสง่ผูโ้ดยสาร   
กนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครอง
ทอ้งถิน่  ดว่นมาก ที ่มท  0808.2/ว 1752  ลงวนัที ่ 6  สงิหาคม   2556  เรือ่ง  

แนวทางปฏบิตัเิกีย่วกบัรูปแบบและจ าแนกประเภทรายรบั – รายจา่ย 
งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 –2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการ
พาณิชย์  หน้า 1025  โครงการที ่1(3)ก ) 
 
 
 
 

 

 

 



354 
 

 

           1.3 คา่วสัด ุ รวม 500,000 บาท 

       
 

 
    วสัดุส านกังาน จ านวน 100,000 บาท 

          - จดัซ้ือวสัดุส านกังาน จ านวน 50,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง เชน่ กระดาษ 
ปากกา ดนิสอ ยางลบ ไมบ้รรทดั และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น ซึง่เป็นสิง่ของที่
โดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือ
เปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้  หรือไมค่งสภาพเดมิ  เพือ่ใชใ้นการ
ปฏบิตังิาน   สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดั      
ศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว
1248  ลงวนัที ่27  มถิุนายน  2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของที่
จดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 – 2564) หว้งปี 2562 
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ 
แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1025  โครงการที ่1(3)ก ) 
 

 

 

 

          - จดัซ้ือใบเสร็จรบัเงนิ ใบอนุญาต และแบบพมิพ์อืน่ๆ    จ านวน 40,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือใบเสร็จรบัเงนิ ใบอนุญาต และแบบพมิพ์อืน่ๆทีจ่ าเป็น 
และเกีย่วขอ้งกบัการปฏบิตังิานของสถานีขนสง่ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอ
กนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่
มท 0808.2/ว1248  ลงวนัที ่27  มถิุนายน 2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564)หว้งปี 2562  
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ 
แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1025 โครงการที1่(3)ก ) 
 

 

 

 

          - จดัซ้ือวารสารและสิง่ตีพมิพ์อืน่ๆ   จ านวน 10,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวารสาร หนงัสือพมิพ์ คูม่ือระเบียบกฎหมาย และ    
สิง่ตีพมิพ์อืน่ๆ  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานของสถานีขนสง่ผูโ้ดยสาร    
กนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครอง
ทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248  ลงวนัที ่27  มถิุนายน 2559  เรือ่ง  
แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการ
จ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561–2564) อบจ.ศก. หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การ
พฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1025  

โครงการที ่ 1(3)ก ) 
 

 

 

 

    วสัดุไฟฟ้าและวิทยุ   จ านวน 50,000 บาท 

          - จดัซ้ือวสัดุไฟฟ้าและวทิยุ   จ านวน 50,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุคงทน เชน่ ฟิวส์ เทปพนั
สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็มขดัรดัสายไฟฟ้า ปล ัก๊ไฟฟ้า  สวติช์ไฟฟ้า และ
วสัดุอืน่ ๆ ทีจ่ าเป็น ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะคงทน แตต่ามปกตมิี
อายุการใชง้านไมย่ืนนาน หรือเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความช ารุดเสียหาย 
ไมส่ามารถซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้ไมคุ่ม้คา่ เพือ่ใช้
ในการปฏบิตังิาน   สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ 
จงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  
0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถิุนายน 2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของ
ทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 –2564 ) หว้งปี 2562  
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ 
แผนงานการพาณิชย์  หน้า 1025 โครงการที ่1(3)ก ) 

 

 

 

         



355 
 
    วสัดุงานบา้นงานครวั จ านวน 70,000 บาท 

          - จดัซ้ือวสัดุงานบา้นงานครวั     จ านวน 70,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง เชน่ น ้ายาดบั
กลิน่ แปรง ไมก้วาด ถว้ยชาม ชอ้นสอ้ม กระตกิน ้ารอ้น กระตกิน ้าแข็ง 
น ้ายาลา้งหอ้งน ้า และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานบา้น     
งานครวั  สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดั        
ศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
หนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248  

ลงวนัที ่27  มถิุนายน 2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ
และครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์
ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์       
หน้า 1025  โครงการที ่ 1(3)ก ) 

 

 

 

    วสัดุกอ่สรา้ง จ านวน 50,000 บาท 

          - จดัซ้ือวสัดุกอ่สรา้ง จ านวน 50,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุกอ่สรา้ง โดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง เชน่ 
ปูนซีเมนต์ ทราย อฐิหรือซีเมนต์บล็อก ตะปู เหล็กเสน้ แปรงทาสี ปูนขาว 
และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น  สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ 
จงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 
0808.2/ว1248  ลงวนัที ่27 มถิุนายน 2559  เรือ่ง แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562 
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ 
แผนงานการพาณิชย์  หน้า 1025  โครงการที ่ 1(3)ก ) 

 

 

 

    วสัดุยานพาหนะและขนสง่   จ านวน 50,000 บาท 

          - จดัซ้ือวสัดุยานพาหนะและขนสง่ จ านวน 50,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ่ไดแ้ก ่สิง่ของทีเ่ป็น
อุปกรณ์ประกอบ หรืออะไหลส่ าหรบัการซอ่มแซมบ ารุงรกัษาทรพัย์สนิให้
กลบัคืนสภาพดงัเดมิทีม่ีลกัษณะเป็นการซอ่มบ ารุงปกต ิหรือคา่ซอ่มกลาง
เชน่ ยางรถยนต์ น ้ามนัเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา แบตเตอรี ่ ตลบั
ลูกปืน หมอ้น ้า และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็นเพือ่ใชใ้นการซอ่มแซมบ ารุงรกัษา
ยานพาหนะและขนสง่  ใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกต ิของสถานีขนสง่
ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกัปลดั
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248  ลงวนัที ่27  มถิุนายน 2559 

เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการ
จ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 
2561–2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร       

5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์  หน้า 1026 โครงการที ่1(3)ก ) 

 

 

 

       
 

 
    วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 100,000 บาท 

          - จดัซ้ือวสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง เชน่ แกส๊หุงตม้ 
น ้ามนัดีเซล น ้ามนัเบนซนิ น ้ามนัจารบี  น ้ามนัเครือ่ง ฯลฯ และวสัดุอืน่ๆที่
จ าเป็น  ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้  หรือไมค่งสภาพ
เดมิ  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน   ส าหรบัยานพาหนะใชใ้นราชการสถานี
ขนสง่ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกั
ปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิ
การปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถิุนายน 
2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกั 
การจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่
(พ.ศ.2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 
5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1026 โครงการที ่1(3)ก) 

 

 

 



356 
 
    วสัดุการเกษตร จ านวน 40,000 บาท 

          - วสัดุการเกษตร จ านวน 40,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง เพือ่ใชใ้น
การเกษตร   เชน่  อาหารสตัว์  พนัธุ์พืช  ปุ๋ ย วสัดุเพาะช า อุปกรณ์ในการ
ขยายพนัธุ์พืช สปรงิเกอร์ ( Sprinkle) และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็นในการ
ปฏบิตังิานสถานีขนสง่ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดั      
ศรีสะเกษ  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ
ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว
1248  ลงวนัที ่27 มถิุนายน  2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของที่
จดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562 
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ 
แผนงานการพาณิชย์  หน้า 1026  โครงการที ่ 1(3)ก) 

 

 

 

       
 

 

    วสัดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 40,000 บาท 

          - จดัซ้ือวสัดุคอมพวิเตอร์        จ านวน 40,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุคงทน เชน่ อุปกรณ์
บนัทกึขอ้มูล  เทปบนัทกึขอ้มูล หวัพมิพ์หรือแถบพมิพ์ส าหรบัเครือ่งพมิพ์
คอมพวิเตอร์  ตลบัผงหมกึส าหรบัเครือ่งพมิพ์แบบเลเซอร์  แผน่กรอง
แสง แผงแป้นอกัขระหรือแป้นพมิพ์ เมาส์ และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น  เพือ่ใช้
ในการปฏบิตังิานคอมพวิเตอร์  ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะคงทน 
แตต่ามปกตมิีอายุการใชง้านไมย่ืนนาน หรือเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิ
ความช ารุดเสียหาย ไมส่ามารถซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือ
ซอ่มแซมแลว้ไมคุ่ม้คา่ เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน   สถานีขนสง่ผูโ้ดยสาร
กนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั  โดย ใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน  
2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม
หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่
สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1026  

โครงการที ่ 1(3)ก) 

 

 

 

       
 

 

  1.4 คา่สาธารณูปโภค รวม 295,000 บาท 

             คา่สาธารณูปโภค จ านวน 295,000 บาท 

          - คา่ไฟฟ้า จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ไฟฟ้า  สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ 
จงัหวดัศรีสะเกษ  ซึง่อยูใ่นความรบัผดิชอบขององค์การบรหิารสว่น
จงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงการคลงั วา่ดว้ยการเบกิคา่ใชจ้า่ยในการ
บรหิารงานของสว่นราชการ พ.ศ. 2553   (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ 
(พ.ศ. 2561 –2564 ) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร 5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1026  โครงการ
ที ่ 1(3)ข) 

 

 

 

         
          - คา่น ้าประปา จ านวน 70,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่น ้าประปา  สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอ       
กนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  ซึง่อยูใ่นความรบัผดิชอบขององค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  
โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงการคลงั วา่ดว้ยการเบกิคา่ใชจ้า่ย
ในการบรหิารงานของสว่นราชการ พ.ศ. 2553  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่   
สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที่  5  การพฒันา
องค์กร 5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1026 โครงการ
ที ่ 1(3)ข) 

 

 

 

         



357 
 
          - คา่บรกิารโทรศพัท ์ จ านวน 10,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่บรกิารโทรศพัท์   สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอ
กนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  ซึง่อยูใ่นความรบัผดิชอบขององค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยให้
ถือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงการคลงั วา่ดว้ยการเบกิคา่ใชจ้า่ยในการ
บรหิารงานของสว่นราชการ พ.ศ. 2553 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 
2561 –2564 ) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร       
5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์  หน้า 1026 โครงการที ่1(3)ข) 
 

 

 

 

          - คา่บรกิารไปรษณีย์ จ านวน 5,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่บรกิารไปรษณีย์   สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอ
กนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  ซึง่อยูใ่นความรบัผดิชอบขององค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยให้
ถือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงการคลงั วา่ดว้ยการเบกิคา่ใชจ้า่ยในการ
บรหิารงานของสว่นราชการ พ.ศ. 2553 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 
2561–2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร        

5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์  หน้า 1026  โครงการที ่ 1(3)ข) 

 

 

 

         
          - คา่บรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม จ านวน 10,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่บรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม   สถานีขนสง่ผูโ้ดยสาร
กนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  ซึง่อยูใ่นความรบัผดิชอบ
ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงการคลงั วา่ดว้ยการเบกิ
คา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานของสว่นราชการ พ.ศ. 2553 (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การ
พฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์  หน้า 1026  

โครงการที ่ 1(3)ข) 
 

 

 

 

 

 

 2. งบลงทุน รวม 249,000 บาท 

  2.1 คา่ครุภณัฑ ์ รวม 49,000 บาท 

    
 

 
    ครุภณัฑ์ส านกังาน จ านวน 24,500 บาท 

          - จดัซ้ือตูเ้หล็ก  2 บาน                  จ านวน   22,000  บาท               

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือครุภณัฑต์ูเ้หล็ก 2 บาน จ านวน 2 ตู ้ๆ ละ 5,500  บาท  

โดยมีคุณลกัษณะ  ดงัน้ี  
          - มีมือจบัชนิดบดิ 

          - มีแผน่ช ัน้ปรบัระดบั  3 ชิน้ 

          - คุณสมบตัมิาตรฐานผลติภณัฑ์อุตสาหกรรม 

จดัซ้ือตามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  กองมาตรฐานงบประมาณ 1  

ส านกังบประมาณ มกราคม  2561 เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สถานีขนสง่

ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ จงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกัปลดั

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ

ปกครองทอ้งถิน่   ดว่นทีสุ่ด ที ่มท   0808.2/ว1248  ลงวนัที่  27  มถิุนายน   

2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม

หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ   (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่    

สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ข

เปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่3/2561 ยุทธศาสตร์ที ่5  การพฒันาองค์กร 5.8 ดา้นการ

เศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์ หน้า 37 โครงการที ่5 ) 

  
 
 
 

จ านวน 11,000 บาท 



358 
 
          - จดัซ้ือเกา้อี้ส านกังาน 

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือครุภณัฑ์เกา้อี้ปฏบิตังิาน ระดบัปฏบิตักิาร–ช านาญการ 

จ านวน  5  ตวัๆละ 2,700.– บาทโดยมีคุณลกัษณะ ดงัน้ี 

         - ขนาดไมน้่อยกวา่ (W)64 x (D)64 x (H)100 เซนตเิมตร 

         - โครงขา  5 แฉก มีลอ้เลือ่น 

         - มีพนกัพงิและทีว่างแขน สามารถปรบัระดบัได ้ 
ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 

ส านกังบประมาณ  มกราคม 2561  เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไป  

เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์  
จงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัโดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/

ว1248  ลงวนัที่  27 มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของที่
จดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564 ) องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่ 5     
การพฒันาองค์กร 5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์  หน้า 37 

โครงการที ่5 ) 

จ านวน 13,500 บาท 

    ครุภณัฑอ์ืน่ จ านวน 24,500 บาท 

             - จดัซ้ือแผงเหล็กก ัน้จราจรชนิดมีลอ้   

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือครุภณัฑแ์ผงเหล็กก ัน้จราจรชนิดมีลอ้ จ านวน 7 อนัๆ 
ละ 3,500 บาท ดงัรายละเอียดคุณลกัษณะครุภณัฑ์ ดงัน้ี 
  - โครงกรอบนอกใชท้อ่เหล็กขนาดไมน้่อยกวา่ 6 หุน  
               พน่สีอุตสาหกรรมสีแดง 
 - ซีเ่หล็กดา้นในใชท้อ่เหล็กขนาดไมน้่อยกวา่ 4 หุน  
               พน่ดว้ยสีอุตสาหกรรมสีขาว 
 - ฐานขาใชท้อ่เหล็กขนาดไมน้่อยกวา่ 6 หุน  
               พน่ดว้ยสีอุตสาหกรรมสีด า 
 - เหล็กดามขาใชท้อ่เหล็กขนาดไมน้่อยกวา่ 4 หุน 
 - ลอ้เลือ่นใชล้อ้กระทะพลาสตกิขนาดไมน้่อยกวา่ 8 น้ิว 
ซึง่ไมม่ีรายการในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์   กองมาตรฐานงบประมาณ  
1 ส านกังบประมาณ  มกราคม 2561 เป็นการจดัซ้ือตามราคาทอ้งตลาดท ั่วไป 

เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารกนัทรลกัษ์ อ าเภอกนัทรลกัษ์ 
จงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดัโดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/

ว1248  ลงวนัที่ 27  มถิุนายน   2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของที่
จดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561-2564) องค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ  แกไ้ขเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 3/2561  ยุทธศาสตร์ที ่ 5     
การพฒันาองค์กร 5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์  หน้า 37 

โครงการที ่5 ) 

จ านวน 24,500 บาท 

 

 

 

 

  2.2 คา่ทีด่นิ และสิง่กอ่สรา้ง  รวม 200,000 บาท 

             คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง จ านวน 200,000 บาท 

          - คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมอาคารสถานที ่ จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ซอ่มแซมปรบัปรุงอาคารสถานทีภ่ายในสถานีขนสง่
ผูโ้ดยสารอ าเภอกนัทรลกัษ์ เชน่ หอ้งน ้า อาคารผูโ้ดยสาร และอาคารอืน่ ๆ 
ทีช่ ารุด ใหม้ีสภาพใชก้ารไดต้ามปกต ิรายละเอียดตามแบบแปลนที ่      
อบจ.ศก. ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติามพระราช บญัญตักิารจดัซ้ือจดัจา้งและบรหิารพสัดุภาครฐั พ.ศ.
2560/กฎหมายทีเ่กีย่วขอ้ง และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการรบั
เงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเก็บรกัษาเงนิและการตรวจเงนิของ
องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2547 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่3) 
พ.ศ. 2558  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 –2564 ) หว้งปี 2562    
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ 
แผนงานการพาณิชย์  หน้า 1027  โครงการที ่ 1(3)ง ) 

 

 

 



359 
 

 
 

 

 

สว่นที ่3 
 

งบประมาณรายจา่ยเฉพาะการ 
 

งบประมาณรายจา่ยเฉพาะการสถานีขนสง่ผูโ้ดยสาร 
เมืองใหมช่อ่งสะง า อ าเภอภูสงิห ์

 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

  
ของ 

 
องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

 
อ าเภอเมืองศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 

    

 

 

 

 

 

 

 

 



360 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรบั 

งบประมาณรายรบัเฉพาะกจิการ กจิการสถานีขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่่องสะง า อ าเภอภูสงิห์ 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ 

อ าเภอ เมอืงศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 
 

 

ประมาณการรายรบัท ัง้สิน้            1,189,700    บาท    แยกเป็น 

 
  คา่บรกิารสถานทีจ่ าหน่ายสนิคา้ จ านวน 130,000 บาท 

      ประเภท คา่เชา่หรือบรกิารสถานที ่       

  คา่บรกิารสถานีขนสง่ จ านวน 20,000 บาท 

      ประเภท คา่ธรรมเนียมเกีย่วกบัการจดัระเบยีบจอดยานยนต์                

  คา่บรกิารอืน่ ๆ จ านวน 5,000 บาท 

      ประเภท คา่ปรบัการท าผดิสญัญา       

  งบท ั่วไปชว่ยเหลือ จ านวน 1,019,700 บาท 

      ประเภท เงนิชว่ยเหลืองบท ั่วไปจากทอ้งถิน่       

  ดอกเบีย้ จ านวน 1,000 บาท 

      ประเภท ดอกเบีย้       

  รายไดเ้บ็ดเตล็ด จ านวน 14,000 บาท 

      

ประเภท คา่ขายทอดตลาดทรพัย์สนิ จ านวน            4,000.- บาท 
ประเภท รายไดเ้บ็ดเตล็ดอืน่ๆ         จ านวน          10,000.- บาท 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



361 
 

 

กจิการสถานีขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่่องสะง า อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ 

 แผนงานงบกลาง 
ก. งานงบกลาง รวม 1,700 บาท 

 1. งบงบกลาง รวม 1,700 บาท 

  1.1 งบกลาง รวม 1,700 บาท 

      
 

 

    เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ (กบท.) จ านวน 1,700 บาท 

          - เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ (กบท.) จ านวน 1,700 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นเงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่  
(กบท.) ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ส าหรบัสถานีขนสง่
ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่อ่งสะง า อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกั
ปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือกรมสง่เสรมิ
การปกครองทอ้งถิน่ที ่มท 0808.5 /ว 30 ลงวนัที ่12 กรกฎาคม 2560 เรือ่ง 
ซกัซอ้มการสง่เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการ สว่นทอ้งถิน่ 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 –

2564)หว้งปี 2562   อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  5.8 ดา้น
การเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1028  โครงการที ่ 2(1) ) 

 

 

 

        
        

       

 

 

        
        

       

 

 

       
 

 
        

       

 

 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



362 
 

    
 

  
 

   

แผนงานการพาณิชย ์

 

ก. งานบริหารกจิการสถานีขนสง่ผูโ้ดยสาร รวม 1,188,000 บาท 

  1. งบด าเนินงาน รวม 988,000 บาท 

  1.1 คา่ตอบแทน รวม  85,000 บาท 

      
 

 

    คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ จ านวน 85,000 บาท 

             - คา่ตอบแทนเจา้หน้าทีต่ ารวจรกัษาการณ์ จ านวน 85,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นเงนิรางวลัเจา้หน้าทีต่ ารวจรกัษาการณ์  ทีป่ฏบิตัหิน้าทีร่กัษา
ความปลอดภยั ตลอดจนใหบ้รกิารส าหรบัประชาชนทีม่าใชบ้รกิารภายใน
บรเิวณสถานีขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่อ่งสะง า อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดั        
ศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
หลกัเกณฑ์และอตัราคา่ใชจ้า่ยประกอบการพจิารณางบประมาณรายจา่ย
ประจ าปี ทีเ่บกิจา่ยในลกัษณะคา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ และคา่
สาธารณูปโภค กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านกังบประมาณ มกราคม 
2561 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการ
พาณิชย์ หน้า 1028  โครงการที ่2(3)ก ) 

   

         

       
 

 

  1.2 คา่ใช้สอย รวม 530,000 บาท 

       
 

 

    รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซึ่งบริการ จ านวน 330,000 บาท 

          - คา่จา้งเหมาบรกิาร                  จ านวน 330,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร เพือ่ใหผู้ร้บัจา้งท าอยา่งหน่ึง    
อยา่งใด ซึง่มใิชเ่ป็นการประกอบดดัแปลง ตอ่เตมิครุภณัฑ์หรือ สิง่กอ่สรา้ง
อยา่งใด และอยูใ่นความรบัผดิชอบของผูร้บัจา้ง เชน่ คา่จา้งถา่ยเอกสาร    
อดัส าเนา พมิพ์หนงัสือ เขา้ปก เย็บเลม่ จดัท าวารสาร คา่ก าจดัสิง่ปฏกิูล    
คา่ตดัตน้ไม ้คา่บรรจุน ้ายาเคมีดบัเพลงิ คา่แกไ้ขกระแสไฟฟ้าขดัขอ้ง  
คา่จา้งคนงานท าความสะอาด ยามรกัษาความปลอดภยั คนงาน/บรกิารอืน่ๆ 
คา่จา้งเหมาคนงานเหมาบรกิารและคา่จา้งเหมาอืน่ๆ  ในราชการของสถานี
ขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่อ่งสะง า อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดั
ส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามหนงัสือ
กระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ที ่มท 0808.2/ว7120 ลงวนัที ่9 ธนัวาคม 2559 

เรือ่ง หลกัเกณฑ์การเบกิจา่ยเงนิคา่จา้งเหมาบรกิารขององค์กรปกครองสว่น
ทอ้งถิน่  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562      
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ 
แผนงานการพาณิชย์  หน้า 1029  โครงการที ่ 2(3)ก ) 

 

 

 

       
 

 

    รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืน่ ๆ จ านวน 100,000 บาท 

          - คา่ใชจ้า่ยเดนิทางไปราชการ จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรและ     
นอกราชอาณาจกัร เชน่ คา่เบี้ยเล้ียงเดนิทาง คา่พาหนะ คา่เชา่ทีพ่กั 
คา่บรกิารจอดรถ ณ ทา่อากาศยาน คา่ผา่นทางดว่นพเิศษ คา่ธรรมเนียมใน
การใชส้นามบนิ คา่ลงทะเบียนตา่ง ๆ และอืน่ๆ ทีเ่กีย่วกบัการเดนิทาง       
ไปราชการ ส าหรบัขา้ราชการ และพนกังานจา้ง ผูป้ฏบิตังิานในสถานีขนสง่
ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่อ่งสะง า อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกั
ปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัิ ตามระเบียบกระทรวง  
มหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ 
(ฉบบัที่  3) พ.ศ. 2559  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 –2564 )     
หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.8  ดา้นการ
เศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์  หน้า 1029  โครงการที ่ 2(3)ก ) 
 

 

 

 



363 
 

       
 

 

    คา่บ ารุงรกัษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

          - คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซมทรพัย์สนิ จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการซอ่มแซมบ ารุงรกัษาทรพัย์สนิซึง่เป็นทรพัย์   
ขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดัศรีสะเกษ ทีช่ ารุดเสียหาย เพือ่ใหส้ามารถ   
ใชง้านไดต้ามปกต ิ  ซึง่เป็นกรณีจา้งเหมาท ัง้คา่สิง่ของและคา่แรงงาน 
ตลอดจนคา่จา้งเหมาแรงงานบุคคลภายนอก สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหม่
ชอ่งสะง า อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดั  โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่      

ดว่นมาก ที ่มท  0808.2/ว 1752 ลงวนัที่ 6  สงิหาคม  2556 เรือ่ง แนวทาง
ปฏบิตัเิกีย่วกบัรูปแบบและจ าแนกประเภทรายรบั – รายจา่ย งบประมาณ
รายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่   
สีปี่ (พ.ศ. 2561 –2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ  แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1029 โครงการ
ที ่ 2(3)ก ) 

 

 

 

       
 

 

       
 

 

  1.3 คา่วสัด ุ รวม 271,000 บาท 

       
 

 

    วสัดุส านกังาน จ านวน 46,000 บาท 

          - จดัซ้ือวสัดุส านกังาน จ านวน 26,000 บาท 
     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง เชน่ กระดาษ 

ปากกา ดนิสอ ยางลบ ไมบ้รรทดั และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น ซึง่เป็นสิง่ของที่
โดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือ
เปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้  หรือไมค่งสภาพเดมิ เพือ่ใชใ้นการ
ปฏบิตังิาน   สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่อ่งสะง า อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดั
ศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
หนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248   
ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน  2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ
และครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.2561– 2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์
ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์      
หน้า 1029 โครงการที ่ 2(3)ก ) 
 

 

 

 

          - จดัซ้ือใบเสร็จรบัเงนิ ใบอนุญาต และแบบพมิพ์อืน่ๆ    จ านวน 20,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือใบเสร็จรบัเงนิ ใบอนุญาต และแบบพมิพ์อืน่ๆ ทีจ่ าเป็น 
และเกีย่วขอ้งกบัการปฏบิตังิานของสถานีขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่อ่งสะง า 
อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั 
โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่
มท 0808.2/ว1248  ลงวนัที ่ 27  มถิุนายน  2559  เรือ่ง แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562  
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ 
แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1029  โครงการที ่ 2(3)ก ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



364 
 

       
 

 

    วสัดุไฟฟ้าและวิทยุ   จ านวน 30,000 บาท 

          - จดัซ้ือวสัดุไฟฟ้าและวทิยุ   จ านวน 30,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุคงทน เชน่ ฟิวส์ เทปพนั
สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็มขดัรดัสายไฟฟ้า ปล ัก๊ไฟฟ้า  สวติช์ไฟฟ้า และ
วสัดุอืน่ ๆ ทีจ่ าเป็น ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะคงทน แตต่ามปกตมิี
อายุการใชง้านไมย่ืนนาน หรือเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความช ารุดเสียหาย 
ไมส่ามารถซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้ไมคุ่ม้คา่ เพือ่ใช้
ในการปฏบิตังิาน   สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่อ่งสะง า อ าเภอภูสงิห์ 
จงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือ
ปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  
0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถิุนายน 2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของ
ทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 –2564 ) หว้งปี 2562  
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ 
แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1029 โครงการที ่ 2(3)ก) 
 

 

 

 

    วสัดุงานบา้นงานครวั จ านวน 30,000 บาท 

          - จดัซ้ือวสัดุงานบา้นงานครวั     จ านวน 30,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง เชน่ น ้ายาดบั
กลิน่ แปรง ไมก้วาด ถว้ยชาม ชอ้นสอ้ม กระตกิน ้ารอ้น กระตกิน ้าแข็ง 
น ้ายาลา้งหอ้งน ้า และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานบา้น     
งานครวั  สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่อ่งสะง า อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดั    
ศรีสะเกษ  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั แนวทางการ
พจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ ใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการ
ปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248  ลงวนัที่ 27  มถิุนายน  
2559  เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตาม
หลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ 

สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันา
องค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1029 โครงการที ่ 
2(3)ก) 
 

 

 

 

    วสัดุกอ่สรา้ง จ านวน 50,000 บาท 

          - จดัซ้ือวสัดุกอ่สรา้ง จ านวน 50,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุกอ่สรา้ง โดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง เชน่ 
ปูนซีเมนต์ ทราย อฐิหรือซีเมนต์บล็อก ตะปู เหล็กเสน้ แปรงทาสี ปูนขาว 
และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น  สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่อ่งสะง า อ าเภอ     
ภูสงิห์  จงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั      
แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ ใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ        
กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248  ลงวนัที ่27 

มถิุนายน 2559  เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและ
ครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562 อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์
ที ่5 การพฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์  หน้า 
1029  โครงการที ่ 2(3)ก) 

 

 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



365 
 

 

    วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 50,000 บาท 

          - จดัซ้ือวสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ จ านวน 50,000 บาท 
     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง เชน่ แกส๊หุงตม้ 

น ้ามนัดีเซล น ้ามนัเบนซนิ น ้ามนัจารบี  น ้ามนัเครือ่ง ฯลฯ และวสัดุอืน่ๆ     
ทีจ่ าเป็น  ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลือง    
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้  หรือไมค่ง
สภาพเดมิ  เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน   ส าหรบัยานพาหนะใชใ้นราชการ
สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่อ่งสะง า อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ  
สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ
กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท  0808.2/ว1248  ลงวนัที ่
27 มถิุนายน 2559 เรือ่ง แนว ทาง การพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและ
ครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตาม
แผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 – 2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการ
พาณิชย์  หน้า 1030  โครงการที ่ 2(3)ก ) 

 

 

 

       
 

 

    วสัดุการเกษตร จ านวน 40,000 บาท 

          - วสัดุการเกษตร จ านวน 40,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง เพือ่ใชใ้น
การเกษตร  เชน่  อาหารสตัว์  พนัธุ์พืช  ปุ๋ ย วสัดุเพาะช า อุปกรณ์ในการ
ขยายพนัธุ์พืช สปรงิเกอร์ ( Sprinkle) และวสัดุอืน่ๆ  ทีจ่ าเป็นในการ
ปฏบิตังิาน  สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่อ่งสะง า อ าเภอ  ภูสงิห์ จงัหวดั
ศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
หนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248     

ลงวนัที ่27 มถิุนายน  2559  เรือ่ง  แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุ
และครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ       
(ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. 
ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการ
พาณิชย์  หน้า 1030  โครงการที ่ 2(3)ก ) 

 

 

 

    วสัดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 10,000 บาท 
          - จดัซ้ือวสัดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 10,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุสิน้เปลือง เชน่ ขาต ัง้กลอ้ง  
เครือ่งกรอเทป เลนส์ซูม กระดาษเขียน โปสเตอร์ พูก่นัและสี ฟิล์ม เมมโมรี่
การ์ด แถบบนัทกึเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ ,วดิีโอเทป ,แผน่ซีดี) รูปสีหรือ
ขาวด าทีไ่ดจ้ากการลา้ง อดัขยาย  และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็นในการโฆษณา   
และเผยแพร ่ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะเมือ่ใชแ้ลว้ยอ่มสิน้เปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอนัส ัน้ หรือไมค่ง
สภาพเดมิ เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิานเกีย่วกบังานประชาสมัพนัธ์และเผยแพร ่   
สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่อ่งสะง า อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ  
สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือ
กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 
มถิุนายน 2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณาสิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์
ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณ (ตามแผนพฒันา
ทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564)  หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การ
พฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1030  
โครงการที ่2(3)ก ) 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

       

 
 



366 
 

    วสัดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 15,000 บาท 

          - จดัซ้ือวสัดุคอมพวิเตอร์        จ านวน 15,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุโดยสภาพประเภทวสัดุคงทน เชน่ อุปกรณ์บนัทกึ
ขอ้มูล  เทปบนัทกึขอ้มูล หวัพมิพ์หรือแถบพมิพ์ส าหรบัเครือ่งพมิพ์
คอมพวิเตอร์  ตลบัผงหมกึส าหรบัเครือ่งพมิพ์แบบเลเซอร์  แผน่กรองแสง 
แผงแป้นอกัขระหรือแป้นพมิพ์ เมาส์ และวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็น  เพือ่ใชใ้นการ
ปฏบิตังิานคอมพวิเตอร์  ซึง่เป็นสิง่ของทีโ่ดยสภาพมีลกัษณะคงทน         
แตต่ามปกตมิีอายุการใชง้านไมย่ืนนาน หรือเมือ่น าไปใชง้านแลว้เกดิความ
ช ารุดเสียหาย ไมส่ามารถซอ่มแซมใหใ้ชง้านไดด้งัเดมิหรือซอ่มแซมแลว้  
ไมคุ่ม้คา่ เพือ่ใชใ้นการปฏบิตังิาน  สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่อ่งสะง า 
อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ  สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั  
โดยใหถ้ือปฏบิตัติามหนงัสือกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีสุ่ด ที ่
มท  0808.2/ว 1248  ลงวนัที ่27  มถิุนายน 2559 เรือ่ง แนวทางการพจิารณา
สิง่ของทีจ่ดัเป็นวสัดุและครุภณัฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562  
อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร  5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ 
แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1030  โครงการที ่ 2(3)ก ) 
 

 

 

 

         
  1.4 คา่สาธารณูปโภค รวม 102,000 บาท 

       
 

 
    คา่สาธารณูปโภค จ านวน 102,000 บาท 

          - คา่ไฟฟ้า จ านวน 100,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ไฟฟ้า สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่อ่งสะง า อ าเภอภูสงิห์ 
จงัหวดัศรีสะเกษ  ซึง่อยูใ่นความรบัผดิชอบขององค์การบรหิารสว่นจงัหวดั
ศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม
ระเบียบกระทรวงการคลงั วา่ดว้ยการเบกิคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานของ
สว่นราชการ พ.ศ. 2553  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ. 2561 –2564 )   
หว้งปี 2562   อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร 5.8 ดา้นการ
เศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์  หน้า 1030  โครงการที ่ 2(3)ข ) 
 

 

 

 

          - คา่บรกิารโทรศพัท ์ จ านวน 2,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่บรกิารโทรศพัท์ สถานีขนสง่ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่อ่งสะง า 
อ าเภอภูสงิห์ จงัหวดัศรีสะเกษ ซึง่อยูใ่นความรบัผดิชอบขององค์การบรหิาร
สว่นจงัหวดัศรีสะเกษ สงักดัส านกัปลดัองค์การบรหิารสว่นจงัหวดั โดยให้
ถือปฏบิตัติามระเบียบกระทรวงการคลงั วา่ดว้ยการเบกิคา่ใชจ้า่ยในการ
บรหิารงานของสว่นราชการ พ.ศ. 2553 (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่ (พ.ศ.  
2561 –2564 ) หว้งปี 2562   อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพฒันาองค์กร       

5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์ หน้า 1030  โครงการที ่2(3)ข ) 
 

 

 

 

 2. งบลงทุน รวม 200,000 บาท 

  2.1 คา่ทีด่นิ และสิง่กอ่สรา้ง  รวม 200,000 บาท 

       
 

 
    คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง จ านวน 200,000 บาท 

          - คา่ปรบัปรุงซอ่มแซมอาคารสถานที ่ จ านวน 200,000 บาท 

     เพือ่จา่ยเป็นคา่ซอ่มแซมปรบัปรุงอาคารสถานทีภ่ายในสถานีขนสง่
ผูโ้ดยสารเมืองใหมช่อ่งสะง า อ าเภอภูสงิห์  จงัหวดัศรีสะเกษ  เชน่ หอ้งน ้า 
อาคารผูโ้ดยสาร และอาคารอืน่ ๆ ทีช่ ารุด ใหม้ีสภาพใชก้ารไดต้ามปกต ิ
รายละเอียดตามแบบแปลนที ่อบจ.ศก. ก าหนด สงักดัส านกัปลดัองค์การ
บรหิารสว่นจงัหวดั โดยใหถ้ือปฏบิตัติาม พระราช บญัญตักิารจดัซ้ือจดัจา้ง
และบรหิารพสัดุภาครฐั พ.ศ. 2560 /กฎหมายทีเ่กีย่วขอ้ง และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการรบัเงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การเก็บ
รกัษาเงนิและการตรวจเงนิขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2547 และ
ทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่ 3)  พ.ศ. 2558  (ตามแผนพฒันาทอ้งถิน่สีปี่   
(พ.ศ. 2561–2564) หว้งปี 2562  อบจ.ศก. ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาองค์กร  
5.8 ดา้นการเศรษฐกจิ แผนงานการพาณิชย์  หน้า 1031 โครงการที ่ 2(3)ง ) 

 

 

 

 



367 
 

 

 

ภาคผนวก 
 



ก. นายกฯ/รองนายกฯ

จ านวน เงินเดอืน งบประมาณ

อัตรา (เดอืนละ)  + เพ่ิม

 - ลด

1 นายกองค์การบริหารส่วนจงัหวัด (เงินเดือน) 55,530      666,360         - 666,360       

นายกองค์การฯ (ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง) 10,000      120,000         - 120,000       

นายกองค์การฯ (ค่าตอบแทนพเิศษ) 10,000      120,000         - 120,000       

3 รองนายกองค์การฯ (เงินเดือน) 30,540      1,099,440       - 1,099,440     

รองนายกองค์การฯ (ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง) 7,500        270,000         - 270,000       

รองนายกองค์การฯ (ค่าตอบแทนพเิศษ) 7,500        270,000         - 270,000       

2,545,800     - 2,545,800   

-                 - -               

2,545,800     - 2,545,800   

.

ข. เลขานุการนายกฯ  และทีป่รึกษานายกฯ

จ านวน เงินเดอืน งบประมาณ

อัตรา (เดอืนละ)  + เพ่ิม

 - ลด

3 ทีป่รึกษานายกองค์การฯ 13,880     499,680        - 499,680      

2 เลขานุการนายกองค์การฯ 19,440     466,560        - 466,560      

966,240       - 966,240     

- - -

966,240       - 966,240     รวมทัง้สิ้น

ปี 2561 ปี 2562

รวม   5  อัตรา

เงินปรับปรุงเงินเดอืน

บัญชรีายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562

รวม  4  อัตรา

เงินปรับปรุงเงินเดอืน

รวมทัง้สิ้น

ต าแหน่ง

งบบุคลากร

หมวดเงินเดอืน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว

ส านักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด   องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ต าแหน่ง
ปี 2561 ปี 2562

1. เงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง)



ก. เงินเดือนข้าราชการ (ฝ่ายประจ า)

 + เพ่ิม

 - ลด

1 นักบริหารงานท้องถิ่น สูง 64,670     776,040       -  - 776,040       

2 นักบริหารงานท้องถิ่น กลาง 67,560     773,880       + 36,840       810,720       

3 นักบริหารงานท้องถิ่น กลาง 56,730     649,080       + 31,680       680,760       

4 นักบริหารงานท้องถิ่น กลาง 63,460     725,400       + 36,120       761,520       

5 นักบริหารงานทั่วไป กลาง 51,520     588,120       + 30,120       618,240       

6 นักบริหารงานทั่วไป ต้น 50,170     602,040       +  - 602,040       

7 นักบริหารงานทั่วไป ต้น 42,890     490,800       + 23,880       514,680       

8 นักบริหารงานทั่วไป ต้น 37,410     429,240       + 19,680       448,920       

9 นักบริหารงานทั่วไป ต้น 35,220     402,720       + 19,920       422,640       

10 นักบริหารงานทั่วไป ต้น 33,560     389,400       + 13,320       402,720        

11 นักจดัการงานทั่วไป ชก. 30,220     342,720       + 19,920       362,640        

12 นักจดัการงานทั่วไป ชก. 31,880     362,640       + 19,920       382,560       

13 นักจดัการงานทั่วไป ชก. 23,550     266,040       + 16,560       282,600       

14 นักจดัการงานทั่วไป ชก. 31,880     362,640       + 19,920       382,560       

15 นักจดัการงานทั่วไป ชก. 27,480     305,640       + 24,120       329,760       

16 นักจดัการงานทั่วไป ชก. 33,000     376,080       + 19,920       396,000       

17 นักจดัการงานทั่วไป ชก. 21,710     237,600       + 22,920       260,520       

18 นิติกร ชก. 29,680     329,760       + 26,400       356,160       

19 นักพัฒนาชุมชน ชก. 29,110     329,760       + 19,560       349,320       

20 นักพัฒนาชุมชน ชก. 29,680     336,360       + 19,800       356,160       

21 นักพัฒนาชุมชน ปก. 20,120     226,080       + 15,360       241,440       

22 นักพัฒนาการท่องเที่ยว ชก. 29,110     329,760       + 19,560       349,320       

23 นักสันทนาการ ชก. 30,220     336,360       + 26,280       362,640       

24 นักประชาสัมพันธ์ ชก. 34,680     396,000       + 20,160       416,160       

25 นักประชาสัมพันธ์ ชก. 27,480     311,640       + 18,120       329,760       

26 เจา้พนักงานธุรการ ชง. 29,340     335,520       + 16,560       352,080       

27 เจา้พนักงานธุรการ ชง. 24,730     280,440       + 16,320       296,760       

2. เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตราเงินเดือน งบประมาณ

ระดับ ขัน้ ปี 2561 ปี 2562



 + เพ่ิม

 - ลด

28 นิติกร ชก. 29,110 329,760       + 19,560       349,320       

29 นักพัฒนาชุมชน ปก. 18,520 210,840       + 11,400       222,240       

30 เจา้พนักงานธุรการ ปง./ชง. 11,510     188,640        - 50,520       138,120       

31 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ปก./ชก. 15,060     180,720        - 180,720       

32 นักพัฒนาชุมชน ปก 17,570     180,720        + 30,120       210,840       

33 นักสังคมสงเคราะห์ ปก./ชก. 15,060     180,720        - 180,720       

34 นักพัฒนาการท่องเที่ยว ปก./ชก. 15,060     180,720        - 180,720       

35 เจา้พนักงานธุรการ ปง./ชง. 11,510     180,720       - 42,600       138,120       

36 เจา้พนักงานธุรการ ปง./ชง. 11,510     138,120        - 138,120       

37 เจา้พนักงานส่งเสริมการท่องเที่ยว ปง./ชง. 11,510     138,120        - 138,120       

38 นักจดัการงานทั่วไป ปก./ชก. 15,060     -  + 180,720     180,720       

39 นักสันทนาการ ปก./ชก. 15,060     -  + 180,720     180,720       

40 นักวิชาการสาธารณสุข ปก./ชก. 15,060     -  + 180,720     180,720       

41 เจา้พนักงานธุรการ ปง./ชง. 11,510     -  + 138,120     138,120       

13,200,840   + 1,201,200 14,402,040  

792,060       + 72,070 864,130      

13,992,900   + 1,273,270 15,266,170  

รวม  41  อัตรา

เงินปรับปรุงเงินเดือน

รวมทั้งสิน้

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตราเงินเดือน งบประมาณ

ระดับ ขัน้ ปี 2561 ปี 2562



    ข. เงินประจ าต าแหน่งขา้ราชการส าหรับต าแหน่งบริหาร ,อ านวยการ และเงินเพ่ิมตา่ง ๆ/

ค่าตอบแทนเป็นรายเดอืนของขา้ราชการทีไ่ดร้ับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

+ เพ่ิม

- ลด

1 ปลัดองค์การบริหารส่วนจงัหวัด (บริหารท้องถิ่น ระดับสูง)

- เงินประจ าต าแหน่ง 120,000  - 120,000

- เงินเพิม่ต่าง ๆ/ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของขา้ราชการ 120,000  - 120,000

ทีไ่ด้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

3 รองปลัดองค์การบริหารส่วนจงัหวัด

(บริหารท้องถิ่น ระดับกลาง)

- เงินประจ าต าแหน่ง 201,600  - 201,600

- เงินเพิม่ต่าง ๆ/ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของขา้ราชการ 201,600  - 201,600

ทีไ่ด้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

1 หัวหน้าส านักปลัดองค์การบริหารส่วนจงัหวัด 

(อ านวยการท้องถิ่น ระดับกลาง)

- เงินประจ าต าแหน่ง 67,200  - 67,200

- เงินเพิม่ต่าง ๆ/ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของขา้ราชการ 67,200  - 67,200

5 หัวหน้าฝ่าย (อ านวยการท้องถิ่น ระดับต้น)

- เงินประจ าต าแหน่ง 90,000  - 90,000

1 เงินเพิม่ส าหรับต าแหน่งทีม่ีเหตุพเิศษต าแหน่ง 42,000  - 42,000

นิติกร ประเภทเงิน พ.ต.ก

909,600  - 909,600

909,600  - 909,600

จ านวนอัตรา

งบประมาณ

ปี 2561 ปี 2562
ต าแหน่ง

รวม  11  อัตรา

รวมทัง้สิ้น



ค. ค่าจ้างลูกจ้างประจ า

 + เพ่ิม

จ านวน ค่าจ้าง  - ลด

1 พนักงานขบัรถยนต์ 1 23,340     258,000        + 22,080       280,080       

2 พนักงานขบัรถยนต์ 1 23,340     262,560        + 17,520       280,080       

520,560       + 39,600      560,160      

31,240         + 2,370       33,610        

551,800       + 41,970      593,770      

1 ผู้นิเทศงาน อบจ. 1 23,340     262,560        + 17,520       280,080       

1 262,560       + 17,520      280,080      

รวมทั้งสิน้

หมายเหตุ  ลูกจา้งประจ าถา่ยโอนฯ (เบิกจา่ยจากต้นสังกดัเดิม)

รวมทั้งสิน้

งบประมาณ

ค่าจ้างประจ า
ปี 2561 ปี 2562

รวม 2 อัตรา

เงินปรับปรุงค่าจ้างประจ า

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตรา



ง. ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (ตามภารกิจ)

 + เพ่ิม

จ านวน ค่าตอบแทน  - ลด

1 ผู้ช่วยเจา้พนักงานส่งเสริมการท่องเที่ยว 1 17,460     201,840        + 7,680        209,520       

2 ผู้ช่วยเจา้พนักงานประชาสัมพันธ์ 1 17,590     202,920        + 8,160        211,080       

3 ผู้ช่วยเจา้พนักงานประชาสัมพันธ์ 1 12,710     146,280        + 6,240        152,520       

4 ครูอาสาสมัครการกฬีา 1 21,560     248,760        + 9,960        258,720       

5 ผู้ช่วยเจา้หน้าที่ธุรการ 1 13,820     159,000        + 6,840        165,840       

6 ผู้ช่วยเจา้หน้าที่ธุรการ 1 13,730     158,000        + 6,760        164,760       

7 ผู้ช่วยเจา้หน้าที่บันทึกขอ้มูล 1 10,390     119,640        + 5,040        124,680       

8 ผู้ช่วยเจา้พนักงานประชาสัมพันธ์ 1 12,710     146,280        + 6,240        152,520       

9 ผู้ช่วยนักวิชาการคอมพิวเตอร์ 1 15,000     180,000        - 180,000       
10 ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 1 15,000     180,000        - 180,000       
11 ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 1 15,000     180,000        - 180,000       
12 ผู้ช่วยนักประชาสัมพันธ์ 1 15,000     180,000        - 180,000       
13 ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 1 11,500     138,000        - 138,000       
14 ผู้ช่วยเจา้พนักงานประปา 1 11,500     138,000        - 138,000       
15 พนักงานขบัรถยนต์ 1 9,000      108,000        - 108,000       
16 พนักงานขบัรถยนต์ 1 9,000      108,000        - 108,000       
17 พนักงานขบัรถยนต์ 1 9,000       -  + 108,000     108,000       
18 ผู้เชีย่วชาญพิเศษด้านบริหารงาน อบจ. 1 24,400      -  + 292,800     292,800       
19 ผู้ช่วยนักจดัการงานทั่วไป 1 15,000      -  + 180,000     180,000       
20 ผู้ช่วยนักสันทนาการ 1 15,000      -  + 180,000     180,000       

2,594,720     + 817,720 3,412,440    

155,690       + 49,060 204,750      

2,750,410     + 866,780 3,617,190    

ลงวันที่ 19  มิถนุายน  2561

รวม  20  อัตรา

เงินปรับปรุงค่าตอบแทน

รวมทั้งสิน้

หมายเหตุ : ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง (ตามภารกจิ) อนัดับที่ 4 ครูอาสาสมัครการกฬีา จา่ยจากเงินอดุหนุนส าหรับสนับสนุน

การบริหารสนามกฬีา (ระดับจงัหวัด) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 1816.2/ว 3274

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตรา งบประมาณ

ค่าตอบแทน
ปี 2561 ปี 2562



จ. ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  (ทั่วไป)

งบประมาณ

 + เพ่ิม

จ านวน ค่าตอบแทน  - ลด

1 คนสวน 1 9,000      108,000        - 108,000       

2 คนสวน 1 9,000      108,000        - 108,000       

3 คนสวน 1 9,000      108,000        - 108,000       

4 คนสวน 1 9,000      108,000        - 108,000       

5 คนงานทั่วไป 1 9,000      108,000        - 108,000       

6 คนงานทั่วไป 1 9,000      108,000        - 108,000       

7 คนงานทั่วไป 1 9,000      108,000        - 108,000       

8 คนงานทั่วไป 1 9,000      108,000        - 108,000       

9 คนงานทั่วไป 1 9,000      108,000        - 108,000       

10 คนงานทั่วไป 1 9,000      108,000        - 108,000       

11 คนสวน 1 9,000      108,000        - 108,000       

12 คนงานทั่วไป 1 9,000      108,000        - 108,000       

13 คนงานทั่วไป 1 9,000       -  + 108,000     108,000       

1,296,000     + 108,000    1,404,000    

77,760         + 6,480       84,240        

1,373,760     + 114,480    1,488,240    

ลงวันที่ 19  มิถนุายน  2561

ปี 2562

รวม 13 อัตรา

เงินปรับปรุงค่าตอบแทน

รวมทั้งสิน้

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตรา

ค่าตอบแทน
ปี 2561

หมายเหตุ : ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง (ทั่วไป) อนัดับที่ 6,7 คนงานทั่วไป จา่ยจากเงินอดุหนุนส าหรับ

สนับสนุนการบริหารสนามกฬีา (ระดับจงัหวัด) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 1816.2/ว 3274



1. เงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง)

ก. ประธานฯ/ รองประธานฯ/สมาชกิฯ 

จ านวน เงินเดอืน งบประมาณ

อัตรา (เดอืนละ)  + เพ่ิม

 - ลด

1 ประธานสภาองค์การฯ 30,540      366,480         - 366,480       

2 รองประธานสภาองค์การฯ 24,990      599,760         - 599,760       

33 สมาชิกสภาองค์การฯ 19,440      7,698,240       - 7,698,240     

8,664,480     - 8,664,480   

-  - -

8,664,480     - 8,664,480   

รวม  36  อัตรา

เงินปรับปรุงเงินเดอืน

รวมทัง้สิ้น

บัญชรีายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562

งบบุคลากร

หมวดเงินเดอืน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว

กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด   องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ต าแหน่ง
ปี 2561 ปี 2562



ก. เงินเดือนข้าราชการ (ฝ่ายประจ า)

+ เพ่ิม

- ลด

1 นกับริหารงานทั่วไป กลาง 44,950 680,760  - 141,360 539,400

2 นกับริหารงานทั่วไป ต้น 44,280 506,520  + 24,840 531,360

3 นกับริหารงานทั่วไป ต้น 50,170 602,040  - 602,040

4 นกับริหารงานทั่วไป ต้น 44,990 514,680  + 25,200 539,880

5 นกัจัดการงานทั่วไป ชก. 34,680 389,400  + 26,760 416,160

6 นกัจัดการงานทั่วไป ชก. 30,220 342,720  + 19,920 362,640

7 นกัจัดการงานทั่วไป ชก. 26,980 305,640  + 18,120 323,760

8 นกัจัดการงานทั่วไป ชก. 25,970 293,880  + 17,760 311,640

9 เจ้าพนกังานธุรการ ชง. 29,340 335,520  + 16,560 352,080

10 เจ้าพนกังานธุรการ ปง. 17,570 138,120  + 72,720 210,840

11 เจ้าพนกังานธุรการ ปง./ชง. 11,510 138,120 - 138,120

12 เจ้าพนกังานธุรการ ปง./ชง. 11,510  -  + 138,120 138,120

13 เจ้าพนกังานธุรการ ปง./ชง. 11,510  -  + 138,120 138,120

4,247,400  + 356,760 4,604,160

254,850  + 21,400 276,250

4,502,250  + 378,160 4,880,410

รวม  13  อัตรา

เงินปรับปรุงเงินเดอืน

รวมทัง้สิน้

หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชัว่คราว

กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวดั  องค์การบริหารส่วนจังหวดัศรีสะเกษ

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตราเงินเดือน งบประมาณ

ระดับ ขัน้ ปี 2561 ปี 2562

บัญชีรายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562

งบบุคลากร



    ข. เงินประจ าต าแหน่งขา้ราชการส าหรับต าแหน่งบริหาร ,อ านวยการ และเงินเพ่ิมตา่ง ๆ/

ค่าตอบแทนเป็นรายเดอืนของขา้ราชการทีไ่ดร้ับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

+ เพ่ิม

- ลด

1 ผู้อ านวยการกองกจิการสภาฯ (อ านวยการท้องถิ่น ระดับกลาง)

- เงินประจ าต าแหน่ง 67,200   - 67,200

- เงินเพิม่ต่าง ๆ/ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของขา้ราชการ 67,200  - 67,200

ทีไ่ด้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

3 หัวหน้าฝ่าย (อ านวยการท้องถิ่น ระดับต้น)

- เงินประจ าต าแหน่ง 54,000  - 54,000

188,400  - 188,400

188,400  - 188,400รวมทัง้สิ้น

ปี 2561 ปี 2562
จ านวนอัตรา ต าแหน่ง

งบประมาณ

รวม  4  อัตรา



ค. ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (ตามภารกิจ)

+ เพ่ิม

จ านวน ค่าตอบแทน - ลด

1 ผู้ช่วยเจ้าหนา้ที่ธุรการ 1 11,500 155,400  - 17,400 138,000

2 ผู้ช่วยเจ้าพนกังานธุรการ 1 11,500 138,000  - 138,000

293,400  - 17,400 276,000

17,600   - 1,040 16,560

311,000   - 18,440 292,560

เงินปรับปรุงค่าตอบแทน

รวมทัง้สิน้

อัตรา งบประมาณ

ค่าตอบแทน
ปี 2561 ปี 2562

รวม  2  อัตรา

ล าดับที่ ต าแหน่ง



ก. เงินเดือนข้าราชการ (ฝ่ายประจ า)

+ เพ่ิม

- ลด

1 นกับริหารงานทั่วไป กลาง 50,670 568,560  + 39,480 608,040

2 นกับริหารงานทั่วไป ต้น 40,900 462,240  + 28,560 490,800

3 นกับริหารงานทั่วไป ต้น 39,080 448,920  + 20,040 468,960

4 นกับริหารงานทั่วไป ต้น 37,960 429,240  + 26,280 455,520

5 นกับริหารงานทั่วไป ต้น 33,000 376,080  + 19,920 396,000

6 นกับริหารงานทั่วไป ต้น 35,770 402,720  + 26,520 429,240

7 นกัวิเคราะหน์โยบายและแผน ชก. 33,560 382,560  + 20,160 402,720

8 นกัวิเคราะหน์โยบายและแผน ชก. 33,000 369,480  + 26,520 396,000

9 นกัวิเคราะหน์โยบายและแผน ชก. 33,000 376,080  + 19,920 396,000

10 นกัวิเคราะหน์โยบายและแผน ชก. 24,010 271,200  + 16,920 288,120

11 นกัวิเคราะหน์โยบายและแผน ปก. 22,230 253,680  + 13,080 266,760

12 นกัวิเคราะหน์โยบายและแผน ปก. 26,920 308,040  + 15,000 323,040

13 เจ้าพนกังานธุรการ ปง. 22,400 256,320  + 12,480 268,800

14 นกัวิเคราะหน์โยบายและแผน ปก./ชก. 15,060 180,720  - - 180,720

15 นกัวิเคราะหน์โยบายและแผน ปก./ชก. 15,060 180,720  - - 180,720

16 นกัวิเคราะหน์โยบายและแผน ปก./ชก. 15,060 180,720  - - 180,720

17 นกัวิเคราะหน์โยบายและแผน ปก./ชก. 15,060  -  + 180,720 180,720

5,447,280  + 465,600 5,912,880

326,840  + 27,940 354,780

5,774,120  + 493,540 6,267,660

รวม  17  อัตรา

เงินปรับปรุงเงินเดอืน

รวมทัง้สิน้

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตราเงินเดือน งบประมาณ

ระดับ ขัน้ ปี 2561 ปี 2562

บัญชีรายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562

งบบุคลากร

หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชัว่คราว

กองแผนและงบประมาณ  องค์การบริหารส่วนจังหวดัศรีสะเกษ



    ข. เงินประจ าต าแหน่งขา้ราชการส าหรับต าแหน่งบริหาร ,อ านวยการ และเงินเพ่ิมตา่ง ๆ/

ค่าตอบแทนเป็นรายเดอืนของขา้ราชการทีไ่ดร้ับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

+ เพ่ิม

- ลด

1 ผู้อ านวยการกองแผนและงบประมาณ 

(อ านวยการท้องถิ่น ระดับกลาง)

- เงินประจ าต าแหน่ง 67,200  - 67,200

- เงินเพิม่ต่าง ๆ/ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของขา้ราชการ 67,200  - 67,200

ทีไ่ด้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

5 หัวหน้าฝ่าย (อ านวยการท้องถิ่น ระดับต้น)

- เงินประจ าต าแหน่ง 90,000  - 90,000

224,400  - 224,400

224,400  - 224,400

รวม  6  อัตรา

รวมทัง้สิ้น

จ านวนอัตรา ต าแหน่ง

งบประมาณ

ปี 2561 ปี 2562



ค.  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (ตามภารกิจ)

+ เพ่ิม

จ านวน ค่าตอบแทน - ลด

1 ผู้ช่วยนกัวิเคราะหน์โยบายและแผน 1 21,860 254,520  + 7,800 262,320

2 ผู้ช่วยนกัวิชาการคอมพิวเตอร์ 1 22,540 260,040  + 10,440 270,480

514,560  + 18,240 532,800

30,880  + 1,090 31,970

545,440  + 19,330 564,770รวมทัง้สิน้

งบประมาณ

ค่าตอบแทน
ปี 2561 ปี 2562

รวม  2  อัตรา 

เงินปรับปรุงค่าตอบแทน

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตรา



ก. เงินเดือนข้าราชการ (ฝ่ายประจ า)

+ เพ่ิม

- ลด

1 นกับริหารงานคลัง สูง 58,800 675,960  + 29,640 705,600

2 นกับริหารงานคลัง กลาง 40,560 462,000  + 24,720 486,720

3 นกับริหารงานคลัง กลาง 43,300 495,000  + 24,600 519,600

4 นกับริหารงานคลัง ต้น 37,410 429,240  + 19,680 448,920

5 นกับริหารงานคลัง ต้น 44,990 506,520  + 33,360 539,880

6 นกับริหารงานคลัง ต้น 39,080 448,920  + 20,040 468,960

7 นกับริหารงานคลัง ต้น 32,450 369,480  + 19,920 389,400

8 นกับริหารงานคลัง ต้น 32,450 369,480  + 19,920 389,400

9 นกับริหารงานทั่วไป ต้น 39,080 448,920  + 20,040 468,960

10 นกัวิชาการเงินและบญัชี ชก. 33,000 180,720  + 215,280 396,000

11 นกัวิชาการเงินและบญัชี ชก. 34,110 389,400  + 19,920 409,320

12 นกัวิชาการเงินและบญัชี ชก. 30,220 342,720  + 19,920 362,640

13 นกัวิชาการพัสดุ ชก. 29,680 329,760  + 26,400 356,160

14 นกัวิชาการเงินและบญัชี ชก. 26,460 293,760  + 23,760 317,520

15 นกัวิชาการพัสดุ ปก./ชก. 15,060 180,720  - 180,720

16 นกัวิชาการเงินและบญัชี ปก. 20,440 233,760  + 11,520 245,280

17 นกัวิชาการเงินและบญัชี ชก. 22,620 249,240  + 22,200 271,440

18 นกัวิชาการเงินและบญัชี ปก. 21,880 249,240  + 13,320 262,560

19 นกัวิชาการพัสดุ ปก./ชก. 15,060 180,720  - 180,720

20 นกัวิชาการพัสดุ ชก. 26,460 299,640  + 17,880 317,520

21 นกัวิชาการพัสดุ ชก. 25,470 284,520  + 21,120 305,640

22 นกัวิชาการพัสดุ ปก. 24,090 271,200  + 17,880 289,080

23 นกัวิชาการพัสดุ ชก. 24,490 275,760  + 18,120 293,880

24 นกัวิชาการพัสดุ ชก. 27,480 305,640  + 24,120 329,760

25 เจ้าพนกังานการเงินและบญัชี ชง. 38,380 426,480  + 34,080 460,560

26 เจ้าพนกังานการเงินและบญัชี ปง./ชง. 11,510 467,880  - 329,760 138,120

27 เจ้าพนกังานการเงินและบญัชี ชง. 32,790 375,120  + 18,360 393,480

บัญชีรายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562

งบบุคลากร

หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชัว่คราว

ส านักการคลัง  องค์การบริหารส่วนจังหวดัศรีสะเกษ

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตราเงินเดือน งบประมาณ

ระดับ ขัน้ ปี 2561 ปี 2562



+ เพ่ิม

- ลด

28 เจ้าพนกังานการเงินและบญัชี ชง. 30,290 346,560  + 16,920 363,480

29 เจ้าพนกังานการเงินและบญัชี ปง./ชง. 11,510 138,120  - 138,120

30 เจ้าพนกังานการเงินและบญัชี ชง. 30,290 346,560  + 16,920 363,480

31 เจ้าพนกังานการเงินและบญัชี ชง. 34,430 393,480  + 19,680 413,160

32 เจ้าพนกังานการเงินและบญัชี ชง. 29,340 335,520  + 16,560 352,080

33 เจ้าพนกังานการเงินและบญัชี ชง. 30,770 352,080  + 17,160 369,240

34 เจ้าพนกังานการเงินและบญัชี ชง. 23,370 264,480  + 15,960 280,440

35 เจ้าพนกังานการเงินและบญัชี ชง. 20,360 230,400  + 13,920 244,320

36 เจ้าพนกังานพัสดุ ชง. 22,040 254,280  + 10,200 264,480

37 เจ้าพนกังานพัสดุ ชง. 16,570 181,680  + 17,160 198,840

38 เจ้าพนกังานธุรการ ปง. 14,310 162,000  + 9,720 171,720

39 เจ้าพนกังานธุรการ ชง. 14,680 158,760  + 17,400 176,160

40 นกัจัดการงานทั่วไป ชก. 20,790 226,080  + 23,400 249,480

41 เจ้าพนกังานธุรการ ปง. 14,030 162,000  + 6,360 168,360

42 เจ้าพนกังานการเงินและบญัชี ปง./ชง. 11,510 138,120  - 138,120

43 เจ้าพนกังานการเงินและบญัชี ปง./ชง. 11,510 138,120  - 138,120

44 เจ้าพนกังานการเงินและบญัชี ปง./ชง. 11,510 138,120  - 138,120

45 เจ้าพนกังานพัสดุ ชง. 19,970 138,120  + 101,520 239,640

46 เจ้าพนกังานพัสดุ ปง./ชง. 11,510 138,120  - 138,120

47 เจ้าพนกังานพัสดุ ปง./ชง. 11,510 138,120  - 138,120

48 เจ้าพนกังานการเงินและบญัชี ปง./ชง. 11,510 -  + 138,120 138,120

49 เจ้าพนกังานการเงินและบญัชี ปง./ชง. 11,510 -  + 138,120 138,120

50 เจ้าพนกังานการเงินและบญัชี ปง./ชง. 11,510 -  + 138,120 138,120

13,922,520  + 1,103,280 15,025,800

835,360  + 66,190 901,550

14,757,880  + 1,169,470 15,927,350

ปี 2562

รวม  50  อัตรา

เงินปรับปรุงเงินเดอืน

รวมทัง้สิน้

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตราเงินเดือน งบประมาณ

ระดับ ขัน้ ปี 2561



    ข. เงินประจ าต าแหน่งขา้ราชการส าหรับต าแหน่งบริหาร ,อ านวยการ และเงินเพ่ิมตา่ง ๆ/

ค่าตอบแทนเป็นรายเดอืนของขา้ราชการทีไ่ดร้ับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

+ เพ่ิม

- ลด

1 ผู้อ านวยการส านักการคลัง (อ านวยการท้องถิ่น ระดับสูง)

- เงินประจ าต าแหน่ง 120,000  - 120,000

- เงินเพิม่ต่าง ๆ/ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของขา้ราชการ 120,000  - 120,000

ทีไ่ด้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

2 ผู้อ านวยการส่วน (อ านวยการท้องถิ่น ระดับกลางที่ต่ ากว่ากอง)

- เงินประจ าต าแหน่ง 60,000  - 60,000

- เงินเพิม่ต่างๆ/ค่าตอบแทนรายเดือนของขา้ราชการ 60,000  - 60,000

ทีไ่ด้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

6 หัวหน้าฝ่าย (อ านวยการท้องถิ่น ระดับต้น)

- เงินประจ าต าแหน่ง 108,000  - 108,000

468,000  - 468,000

468,000  - 468,000

รวม   9  อัตรา

รวมทัง้สิ้น

จ านวนอัตรา ต าแหน่ง

งบประมาณ

ปี 2561 ปี 2562



ค. ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (ตามภารกิจ)

+ เพ่ิม

จ านวน ค่าตอบแทน - ลด

1 ผู้ช่วยเจ้าพนกังานธุรการ 1 12,680 146,280  + 5,880 152,160

2 ผู้ช่วยเจ้าหนา้ที่การเงินและบญัชี 1 11,500 147,000  - 9,000 138,000

3 ผู้ช่วยเจ้าพนกังานธุรการ 1 12,680 146,280  + 5,880 152,160

4 พนกังานขับรถยนต์ 1 10,370 119,640  + 4,800 124,440

5 ผู้ช่วยเจ้าพนกังานการเงินและบญัชี 1 11,500 138,000  - 138,000

6 ผู้ช่วยเจ้าพนกังานการเงินและบญัชี 1 11,500 -  + 138,000 138,000

7 ผู้ช่วยเจ้าพนกังานพัสดุ 1 11,500 138,000  - 138,000

8 ผู้ช่วยเจ้าพนกังานพัสดุ 1 11,500 138,000    - 138,000

973,200  + 145,560 1,118,760

58,400  + 8,730 67,130

1,031,600  + 154,290 1,185,890

เงินปรับปรุงค่าตอบแทน

รวมทัง้สิน้

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตรา งบประมาณ

ค่าตอบแทน
ปี 2561 ปี 2562

รวม  8  อัตรา



ก. เงินเดือนข้าราชการ (ฝ่ายประจ า)

+ เพ่ิม

- ลด
1 นกับริหารงานช่าง สูง 62,220 715,680  + 30,960 746,640

2 นกับริหารงานช่าง กลาง 52,370 597,960  + 30,480 628,440

3 นกับริหารงานช่าง กลาง 44,130 495,000  + 34,560 529,560

4 นกับริหารงานช่าง ต้น 30,220 356,160  + 6,480 362,640

5 นกับริหารงานช่าง ต้น 44,990 514,680  + 25,200 539,880

6 นกับริหารงานช่าง ต้น 48,740 557,880  + 27,000 584,880

7 นกับริหารงานทั่วไป ต้น 33,000 376,080  + 19,920 396,000

8 วิศวกรโยธา ชก.พิเศษ 49,010 558,720  + 29,400 588,120

9 วิศวกรโยธา ชก.พิเศษ 47,380 539,160  + 29,400 568,560

10 นายช่างโยธา ปง./ชง. 11,510 506,520  - 368,400 138,120
11 นายช่างโยธา อาวุโส 52,540 602,880  + 27,600 630,480
12 นายช่างโยธา อาวุโส 48,740 557,880  + 27,000 584,880
13 นายช่างโยธา อาวุโส 37,410 429,240  + 19,680 448,920
14 นายช่างโยธา อาวุโส 36,860 429,240  + 13,080 442,320
15 นายช่างโยธา อาวุโส 35,220 396,000  + 26,640 422,640
16 นายช่างโยธา อาวุโส 36,310 416,160  + 19,560 435,720
17 นายช่างโยธา อาวุโส 32,450 369,480  + 19,920 389,400
18 นายช่างโยธา อาวุโส 36,310 416,160  + 19,560 435,720
19 นายช่างโยธา อาวุโส 33,000 369,480  + 26,520 396,000
20 นายช่างโยธา อาวุโส 30,790 349,320  + 20,160 369,480
21 นายช่างโยธา อาวุโส 29,680 336,360  + 19,800 356,160
22 นายช่างส ารวจ อาวุโส 29,110 336,360  + 12,960 349,320
23 นายช่างโยธา ปง. 20,690 236,640  + 11,640 248,280
24 นายช่างโยธา ชง. 23,820 269,880  + 15,960 285,840
25 นายช่างโยธา ชง. 22,040 249,360  + 15,120 264,480
26 นายช่างโยธา ชง. 19,970 225,720  + 13,920 239,640
27 นายช่างโยธา ชง. 18,440 207,720  + 13,560 221,280
28 นายช่างเคร่ืองกล อาวุโส 33,560 389,400  + 13,320 402,720
29 นายช่างเคร่ืองกล อาวุโส 36,310 409,320  + 26,400 435,720

หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชัว่คราว

ส านักการช่าง  องค์การบริหารส่วนจังหวดัศรีสะเกษ

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตราเงินเดือน งบประมาณ

ระดับ ขัน้ ปี 2561 ปี 2562

บัญชีรายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562

งบบุคลากร



+ เพ่ิม
- ลด

30 นายช่างเคร่ืองกล อาวุโส 36,310 416,160  + 19,560 435,720
31 นกัวิชาการส่ิงแวดล้อม ชก. 35,220 402,720  + 19,920 422,640
32 นายช่างไฟฟ้า อาวุโส 31,340 356,160 + 19,920 376,080
33 นายช่างส ารวจ อาวุโส 44,990 514,680  + 25,200 539,880
34 นายช่างส ารวจ ชง. 23,370 264,480  + 15,960 280,440
35 นกัจัดการงานทั่วไป ชก. 30,220 342,720  + 19,920 362,640
36 นกัวิชาการคอมพิวเตอร์ ปก. 18,520 210,840  + 11,400 222,240
37 เจ้าพนกังานธุรการ ชง. 34,990 399,720  + 20,160 419,880
38 เจ้าพนกังานธุรการ ปง. 21,700 248,280  + 12,120 260,400
39 เจ้าพนกังานธุรการ ชง. 23,370 264,480  + 15,960 280,440
40 เจ้าพนกังานธุรการ ปง. 14,310 162,000  + 9,720 171,720
41 สถาปนกิ ปก. 16,940 180,720  + 22,560 203,280
42 นายช่างโยธา ปง./ชง. 11,510 138,120 - 138,120
43 นายช่างโยธา ปง./ชง. 11,510 138,120 - 138,120
44 นายช่างโยธา ปง./ชง. 11,510 -  + 138,120 138,120
45 นายช่างโยธา ปง./ชง. 11,510 -  + 138,120 138,120
46 นายช่างโยธา ปง./ชง. 11,510 -  + 138,120 138,120
47 นายช่างเคร่ืองกล ปง./ชง. 11,510 138,120 - 138,120
48 นายช่างเคร่ืองกล ปง./ชง. 11,510 -  + 138,120 138,120
49 นายช่างเขียนแบบ ปง./ชง. 11,510 138,120 - 138,120
50 นายช่างเขียนแบบ ปง./ชง. 11,510  -  + 138,120 138,120
51 นายช่างผังเมอืง ปง./ชง. 11,510 138,120 - 138,120
52 นายช่างผังเมอืง ปง./ชง. 11,510 -  + 138,120 138,120
53 เจ้าพนกังานธุรการ ปง./ชง. 11,510 138,120 - 138,120
54 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง./ชง. 11,510 138,120  - 138,120
55 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง./ชง. 11,510 -  + 138,120 138,120
56 เจ้าพนกังานธุรการ ปง./ชง. 11,510  -  + 138,120 138,120

16,944,240  + 1,544,760 18,489,000
1,016,660  + 92,680 1,109,340

17,960,900  + 1,637,440 19,598,340
หมายเหต ุ ข้าราชการถ่ายโอนฯ (เบกิจ่ายจากต้นสังกดัเดิม)

1 นกับริหารงานช่าง ต้น 47,240 531,360  + 35,520 566,880

2 วิศวกรเคร่ืองกล ชก.พิเศษ 38,500 437,400  + 24,600 462,000

3 นายช่างโยธา อาวุโส 40,260 462,240  + 20,880 483,120

1,431,000  + 81,000 1,512,000

รวม  56  อัตรา
เงินปรับปรุงเงินเดอืน

รวมทัง้สิน้

รวมทัง้สิน้

ล าดับที่ ต าแหน่ง
อัตราเงินเดือน งบประมาณ

ระดับ ขัน้ ปี 2561 ปี 2562



    ข. เงินประจ าต าแหน่งขา้ราชการส าหรับต าแหน่งบริหาร ,อ านวยการ และเงินเพ่ิมตา่ง ๆ/

ค่าตอบแทนเป็นรายเดอืนของขา้ราชการทีไ่ดร้ับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

+ เพ่ิม

- ลด

1 ผู้อ านวยการส านักการช่าง (อ านวยการท้องถิ่น ระดับสูง)

- เงินประจ าต าแหน่ง 120,000 - 120,000

- เงินเพิม่ต่าง ๆ/ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของขา้ราชการ 120,000 - 120,000

ทีไ่ด้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

2 ผู้อ านวยการส่วน (อ านวยการทอ้งถิ่น ระดับกลางที่ต่ ากว่ากอง)

- เงินประจ าต าแหน่ง 60,000 - 60,000

- เงินเพิม่ต่าง ๆ/ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของขา้ราชการ 60,000 - 60,000

ทีไ่ด้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

4 หัวหน้าฝ่าย (อ านวยการท้องถิ่น ระดับต้น)

- เงินประจ าต าแหน่ง 72,000 - 72,000

1 วิศวกรช านาญการพเิศษ

- เงินประจ าต าแหน่ง 67,200 - 67,200

- เงินเพิม่ต่าง ๆ/ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของขา้ราชการ 67,200 - 67,200

ทีไ่ด้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

2 วิศวกรช านาญการพเิศษ

- เงินเพิม่ต่าง ๆ/ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของขา้ราชการ 42,000 - 42,000

ทีไ่ด้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

608,400  - 608,400

608,400  - 608,400

1 หัวหน้าฝ่าย (อ านวยการท้องถิ่น ระดับต้น) 18,000  - 18,000
- เงินประจ าต าแหน่ง

1 วิศวกรช านาญพเิศษ 42,000  - 42,000

- เงินเพิม่ต่าง ๆ/ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของขา้ราชการ

ทีไ่ด้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

รวมทัง้สิ้น 60,000  - 60,000

จ านวนอัตรา ต าแหน่ง

งบประมาณ

ปี 2561 ปี 2562

รวม  10  อัตรา

รวมทัง้สิ้น

หมายเหต ุ ข้าราชการถ่ายโอนฯ (เบิกจ่ายจากต้นสังกัดเดิม)



ค. ค่าจ้างลูกจ้างประจ า

+ เพ่ิม

จ านวน ค่าจ้าง - ลด

1 พนกังานขับเคร่ืองจักรกลขนาดหนกั 1 35,760 409,320  + 19,800 429,120       

2 พนกังานขับเคร่ืองจักรกลขนาดหนกั 1 35,760 409,320  + 19,800 429,120       

3 พนกังานขับเคร่ืองจักรกลขนาดหนกั 1 35,220 396,000 + 26,640 422,640       

4 พนกังานขับเคร่ืองจักรกลขนาดหนกั 1 32,450 376,080 + 13,320 389,400       

5 พนกังานขับเคร่ืองจักรกลขนาดหนกั 1 28,030 311,640 + 24,720 336,360       

6 พนกังานขับเคร่ืองจักรกลขนาดหนกั 1 28,560 317,520 + 25,200 342,720       

7 พนกังานขับเคร่ืองจักรกลขนาดหนกั 1 30,220 342,720 + 19,920 362,640       

8 พนกังานขับเคร่ืองจักรกลขนาดกลาง 1 25,670 293,400 + 14,640 308,040       

9 พนกังานขับเคร่ืองจักรกลขนาดกลาง 1 24,850 284,520 + 13,680 298,200       

10 พนกังานขับเคร่ืองจักรกลขนาดกลาง 1 29,110 323,760 + 25,560 349,320       

11 พนกังานขับเคร่ืองจักรกลขนาดกลาง 1 28,030 311,640 + 24,720 336,360       

12 คนงานเกษตร 1 18,790 225,480  - 225,480       

13 คนสวน 1 18,790 225,480  - 225,480       

4,226,880  + 228,000 4,454,880

253,620  + 13,680 267,300

4,480,500  + 241,680 4,722,180รวมทัง้สิน้

งบประมาณ

ค่าจ้างประจ า
ปี 2561 ปี 2562

รวม  13  อัตรา

เงินปรับปรุงค่าจา้งประจ า

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตรา



ง. ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (ตามภารกิจ)

+ เพ่ิม

จ านวน ค่าตอบแทน - ลด

1 ผู้ช่วยช่างส ารวจ 1 17,870 205,800  + 8,640 214,440
2 ผู้ช่วยช่างเขยีนแบบ 1 17,820 205,200  + 8,640 213,840
3 ผู้ช่วยนักผังเมือง 1 22,140 255,360  + 10,320 265,680
4 ผู้ช่วยพนักงานขับเคร่ืองจักรกลเบา 1 14,170 163,080  + 6,960 170,040
5 ผู้ช่วยพนักงานขับเคร่ืองจักรกลเบา 1 14,020 161,760  + 6,480 168,240
6 ผู้ช่วยพนักงานขับเคร่ืองจักรกลเบา 1 14,040 162,000  + 6,480 168,480
7 ผู้ช่วยพนักงานขับเคร่ืองจักรกลเบา 1 13,780 158,640  + 6,720 165,360
8 ผู้ช่วยพนักงานขับเคร่ืองจักรกลเบา 1 13,730 158,400  + 6,360 164,760
9 ผู้ช่วยพนักงานขับเคร่ืองจักรกลเบา 1 13,750 158,640  + 6,360 165,000
10 ผู้ชว่ยพนกังานขบัเคร่ืองจกัรกลเบา 1 13,750 158,640  + 6,360 165,000
11 ผู้ช่วยพนักงานขับเคร่ืองจักรกลเบา 1 10,370 119,640  + 4,800 124,440
12 ผู้ช่วยพนักงานขับเคร่ืองจักรกลเบา 1 11,790 136,080  + 5,400 141,480
13 ผู้ช่วยพนักงานขับเคร่ืองจักรกลเบา 1 11,790 136,080  + 5,400 141,480
14 ผู้ช่วยเจา้หน้าที่ธุรการ 1 13,840 159,360  + 6,720 166,080
15 ผู้ช่วยเจา้หน้าที่พัฒนาชุมชน 1 14,750 169,680  + 7,320 177,000
16 ผู้ช่วยนายช่างยนต์ 1 14,400 166,080  + 6,720 172,800
17 ผู้ช่วยนายช่างยนต์ 1 11,500 -  + 138,000 138,000
18 ผู้ช่วยนายช่างยนต์ 1 14,370 165,720  + 6,720 172,440
19 ผู้ช่วยเจา้หน้าที่ธุรการ 1 10,370 119,640  + 4,800 124,440
20 ผู้ช่วยช่างยนต์ 1 10,370 119,640  + 4,800 124,440
21 ผู้ช่วยวิศวกรโยธา 1 15,000 -  + 180,000 180,000
22 ผู้ช่วยนายช่างเขยีนแบบ 1 12,680 146,280  + 5,880 152,160
23 ผู้ช่วยนายช่างเขยีนแบบ 1 11,500   -  + 138,000 138,000
24 ผู้ช่วยนายช่างส ารวจ 1 11,500 -  + 138,000 138,000
25 ผู้ช่วยนายช่างส ารวจ 1 11,500 -  + 138,000 138,000
26 ผู้ช่วยนายช่างผังเมือง 1 11,500 138,000  - 138,000
27 พนักงานขบัรถยนต์ 1 9,000 -  + 108,000 108,000
28 ผู้ช่วยเจา้หน้าที่บันทึกขอ้มูล 1 10,370 119,640  + 4,800 124,440

3,483,360  + 976,680 4,460,040
209,000  + 58,010 267,610

3,692,360  + 1,035,290 4,727,650

รวม  28  อัตรา
เงินปรับปรุงค่าตอบแทน

รวมทั้งสิน้

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตรา งบประมาณ

ค่าตอบแทน
ปี 2561 ปี 2562



จ. ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  (ทั่วไป)

งบประมาณ
 + เพ่ิม

จ านวน ค่าตอบแทน  - ลด
1 คนสวน 1 9,000 108,000  - 108,000

108,000       - 108,000      

6,480          - 6,480         

186,480       - 114,480      

ล าดับที่ ต าแหน่ง
อัตรา

ค่าตอบแทน
ปี 2561 ปี 2562

รวม 1 อัตรา

เงินปรับปรุงค่าตอบแทน

รวมทั้งสิน้



ก. เงินเดือนข้าราชการ (ฝ่ายประจ า)

+ เพ่ิม

- ลด

1 นักบริหารการศึกษา กลาง 65,490     749,640        + 36,240 785,880

2 นักบริหารการศึกษา ต้น 34,680     396,000        + 20,160 416,160

3 นักบริหารการศึกษา ต้น 33,560     376,080        + 26,640 402,720

4 ศึกษานิเทศน์ ปก./ชก. 19,860     790,920        - 552,600 238,320

5 ศึกษานิเทศน์ ชก. 48,540     552,480        + 30,000 582,480

6 ศึกษานิเทศน์ ชก. 38,620     437,760        + 25,680 463,440

7 ศึกษานิเทศน์ ชก. 37,200     413,640        + 32,760 446,400

8 นักวิชาการศึกษา ปก./ชก. 15,060     180,720        + 0 180,720

9 นักวิชาการศึกษา ชก. 33,560     382,560        + 20,160 402,720

10 นักวิชาการศึกษา ชก. 31,880     362,640        + 19,920 382,560

11 นักวิชาการศึกษา ปก. 24,090     275,760        + 13,320 289,080

12 นักจดัการงานทั่วไป ชก. 37,410     429,240        + 19,680 448,920

13 นักจดัการงานทั่วไป ชก. 31,880     362,640        + 19,920 382,560

14 นักจดัการงานทั่วไป ชก. 34,680     396,000        + 20,160 416,160

15 นักจดัการงานทั่วไป ปก. 29,680     336,360        + 19,800 356,160

16 นักจดัการงานทั่วไป ชก. 24,010     271,440        + 16,680 288,120

17 นักจดัการงานทั่วไป ชก. 23,550     266,040        + 16,560 282,600

18 นักจดัการงานทั่วไป ปก. 21,500     245,280        + 12,720 258,000

19 นักสันทนาการ ชก. 41,550     468,960        + 29,640 498,600

20 นักวิชาการวัฒนธรรม ชก. 30,220     342,720        + 19,920 362,640

21 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ปก. 18,520     210,840        + 11,400 222,240

22 เจา้พนักงานธุรการ ชง. 22,920     259,440        + 15,600 275,040

23 เจา้พนักงานธุรการ ปง. 12,730     143,520        + 9,240 152,760

24 บรรณารักษ์ ปก. 16,220     180,720        + 13,920 194,640

25 บรรณารักษ์ ปก./ชก. 15,060      -  + 180,720     180,720       

กองการศึกษา ศาสนาและวฒันธรรม  องค์การบริหารส่วนจังหวดัศรีสะเกษ

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตราเงินเดือน งบประมาณ

ระดับ ขัน้ ปี 2561 ปี 2562

บัญชีรายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
งบบุคลากร

หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชัว่คราว



+ เพ่ิม

- ลด

26 เจา้พนักงานห้องสมุด ปง./ชง. 11,510     138,120         - 138,120

27 เจา้พนักงานห้องสมุด ปง./ชง. 11,510     -  + 138,120 138,120

28 เจา้พนักงานธุรการ ปง./ชง. 11,510     138,120         - 138,120

29 นายช่างไฟฟ้า ปง. 12,220     138,120        + 8,520 146,640

30 ศึกษานิเทศก์ ปก./ชก. 19,860     238,320         - 238,320

31 ศึกษานิเทศก์ ปก./ชก. 19,860     238,320         - 238,320

32 ศึกษานิเทศก์ ปก./ชก. 19,860     238,320         - 238,320

33 ศึกษานิเทศก์ ปก./ชก. 19,860     238,320         - 238,320

34 ศึกษานิเทศก์ ปก./ชก. 19,860     238,320         - 238,320

35 ศึกษานิเทศก์ ปก./ชก. 19,860     238,320         - 238,320

10,675,680   + 224,880 10,900,560  
640,550       + 13,490 654,040      

11,316,230   + 238,370 11,554,600  

รวม  35  อัตรา
เงินปรับปรุงเงินเดือน

รวมทั้งสิน้

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตราเงินเดือน งบประมาณ

ระดับ ขัน้ ปี 2561 ปี 2562



    ข. เงินประจ าต าแหน่งขา้ราชการส าหรับต าแหน่งบริหาร ,อ านวยการ และเงินเพ่ิมตา่ง ๆ/

ค่าตอบแทนเป็นรายเดอืนของขา้ราชการทีไ่ดร้ับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

+ เพ่ิม

- ลด

1 ผู้อ านวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

- เงินประจ าต าแหน่ง 67,200  - 67,200

- เงินเพิม่ต่าง ๆ/ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของขา้ราชการ 67,200  - 67,200

ทีไ่ด้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

3 ศึกษานิเทศน์

- เงินประจ าต าแหน่ง (เงินวิทยฐานะ) 134,400   + 67,200 201,600

3 ศึกษานิเทศน์

- เงินเพิม่ต่าง ๆ /ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของขา้ราชการ 321,600  - 120,000 201,600

ทีไ่ด้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

2 หัวหน้าฝ่าย (อ านวยการท้องถิ่น ระดับต้น)

- เงินประจ าต าแหน่ง 36,000  - 36,000

626,400  - 52,800 573,600

626,400  - 52,800 573,600รวมทัง้สิ้น

จ านวนอัตรา ต าแหน่ง

งบประมาณ

ปี 2561 ปี 2562

รวม  9  อัตรา



ค.ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (ตามภารกิจ)

จ านวน

อัตรา

1 ผู้เชี่ยวชาญพิเศษ 1 24,400     356,040  - 63,240 292,800

2 ผู้ช่วยครูอตัราจา้งเอกทั่วไป 1 20,030     231,000  + 9,360 240,360

3 ผู้ช่วยครูอตัราจา้งเอกสังคมศึกษา 1 20,200     231,960  + 10,440 242,400

4 ผู้ช่วยครูอตัราจา้งเอกวิทยาศาสตร์ทั่วไป 1 20,200     232,920  + 9,480 242,400

5 ผู้ช่วยครูอตัราจา้งเอกทั่วไป 1 20,230     232,920  + 9,840 242,760

6 ผู้ช่วยครูอตัราจา้งเอกทั่วไป 1 20,230     232,920  + 9,840 242,760

7 ผู้ช่วยครูอตัราจา้งเอกพลศึกษา 1 15,900     180,000  + 10,800 190,800

8 ผู้ช่วยครูอตัราจา้งเอกคอมพิวเตอร์ 1 15,000     232,920  - 52,920 180,000

9 ผู้ช่วยครูอตัราจา้งเอกคอมพิวเตอร์ 1 15,000     231,480  - 51,480 180,000

10 ผู้ช่วยครูอตัราจา้งเอกคอมพิวเตอร์ 1 15,000     231,000  - 51,000 180,000

11 ผู้ช่วยครูอตัราจา้งเอกสังคมศึกษา 1 15,000     232,920  - 52,920 180,000

12 ผู้ช่วยครูอตัราจา้งเอกภาษาองักฤษ 1 15,000     232,560  - 52,560 180,000

13 ผู้ช่วยครูอตัราจา้งเอกเทคโนโลยทีางการศึกษา 1 15,000     232,560  - 52,560 180,000

14 ผู้ช่วยครูอตัราจา้ง 1 15,000     232,920  - 52,920 180,000

15 ผู้ช่วยครูอตัราจา้ง 1 15,000     231,000  - 51,000 180,000

16 ผู้ช่วยครูอตัราจา้ง 1 15,000     232,560  - 52,560 180,000

17 ผู้ช่วยครูอตัราจา้ง 1 15,000     231,960  - 51,960 180,000

18 ผู้ช่วยครูอตัราจา้ง 1 15,000     232,920   - 52,920 180,000

19 ผู้ช่วยครูอตัราจา้ง 1 15,000     227,520  - 47,520 180,000

20 ผู้ช่วยครูอตัราจา้ง 1 15,000     228,600  - 48,600 180,000

21 ผู้ช่วยครูอตัราจา้ง 1 15,000     232,920  - 52,920 180,000

22 ผู้ช่วยครูอตัราจา้ง 1 15,000     210,240  - 30,240 180,000

23 ผู้ช่วยครูอตัราจา้ง 1 15,000     180,000   - 180,000

24 ผู้ช่วยครูอตัราจา้ง  -  - 180,000  - 180,000  -

25 ผู้ช่วยครูอตัราจา้ง  -  - 180,000  - 180,000  -

-  ลด

หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชัว่คราว

กองการศึกษา ศาสนาและวฒันธรรม องค์การบริหารส่วนจังหวดัศรีสะเกษ

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตราค่าตอบแทน งบประมาณ

ค่าตอบแทน ปี 2561
+  เพ่ิม

ปี 2562

บัญชีรายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562

งบบุคลากร



จ านวน

อัตรา

26 ผู้ช่วยครูอตัราจา้ง  -  - 180,000  - 180,000  -

27 ผู้ช่วยครูอตัราจา้ง  -  - 180,000  - 180,000  -

28 ผู้ช่วยครูอตัราจา้ง  -  - 180,000  - 180,000  -

29 ผู้ช่วยนักวิชาการคอมพิวเตอร์ 1 15,000     -  + 180,000 180,000

30 ผู้ช่วยนักจดัการงานทั่วไป 1 15,000     -  + 180,000 180,000

31 ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา 1 15,000     -  + 180,000 180,000

32 ผู้ช่วยเจา้หน้าที่ธุรการ 1 9,960 119,520   - 119,520

33 ผู้ช่วยเจา้พนักงานธุรการ 1 10,370 119,520  + 4,920 124,440

34 พนักงานขบัรถยนต์ 1 9,000 -  + 108,000 108,000

35 ผู้ช่วย จพง.ห้องสมุด 1 12,680 146,280  + 5,880 152,160

36 ผู้ช่วยบรรณารักษ์ 1 16,540 190,800  + 7,680 198,480

37 ผู้ช่วย จพง.ห้องสมุด 1 11,500     -  + 138,000 138,000

38 ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 1 11,500     -  + 138,000 138,000

6,807,960  - 715,080 6,092,880    

408,480  - 42,900 365,580

7,216,440     - 757,980 6,458,460    

ง.ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (ทั่วไป)

จ านวน
อัตรา

1 จนท.รักษาความปลอดภัย 1 9,000 108,000  - 108,000

2 คนงานทั่วไป 1 9,000 108,000  - 108,000

3 คนงานทั่วไป 1 9,000 108,000  - 108,000
324,000  - 324,000
19,500  - 19,500

343,500  - 343,500

รวม  3  อัตรา
เงินปรับปรุงค่าจ้าง

รวมทั้งสิน้

งบประมาณ

ค่าตอบแทน ปี 2561
+  เพ่ิม

ปี 2562
-  ลด

รวม  33  อัตรา

เงินปรับปรุงค่าจ้าง

รวมทั้งสิน้

ล าดับที่ ต าแหน่ง
อัตราค่าตอบแทน

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตราค่าตอบแทน งบประมาณ

ค่าตอบแทน ปี 2561
+  เพ่ิม

ปี 2562
-  ลด



ก. เงินเดือนข้าราชการ (ฝ่ายประจ า)

+ เพ่ิม
- ลด

1 นกับริหารงานทั่วไป กลาง 41,250 470,280  + 24,720 495,000

2 นกับริหารงานทั่วไป ต้น 36,310 409,320  + 26,400 435,720

3 นกับริหารงานทั่วไป ต้น 33,000 376,080  + 19,920 396,000

4 นกับริหารงานทั่วไป ต้น 30,220 376,080  - 13,440 362,640

5 นติิกร ชก. 34,110 389,400  + 19,920 409,320

6 นติิกร ชก. 42,890 490,800  + 23,880 514,680

7 นกัจัดการงานทั่วไป ชก. 31,880 362,640  + 19,920 382,560

8 นกัจัดการงานทั่วไป ชก. 22,170 245,280  + 20,760 266,040

9 นกัทรัพยากรบคุคล ชก. 30,220 342,720  + 19,920 362,640

10 นกัทรัพยากรบคุคล ชก. 29,110 329,760  + 19,560 349,320

11 นกัทรัพยากรบคุคล ชก. 30,220 336,360  + 26,280 362,640

12 นกัทรัพยากรบคุคล ชก. 32,450 369,480  + 19,920 389,400

13 นกัทรัพยากรบคุคล ปก./ชก. 15,060 180,720   - 180,720

14 นกัทรัพยากรบคุคล ชก. 29,680 336,360  + 19,800 356,160

15 นกัทรัพยากรบคุคล ชก. 26,980 299,640  + 24,120 323,760

16 เจ้าพนกังานธุรการ ปง. 10,880 126,240  + 4,320 130,560

17 นกัจัดการงานทั่วไป ชก. 21,240 237,600  + 17,280 254,880

18 นกัจัดการงานทั่วไป ปก. 17,570 199,200  + 11,640 210,840

19 นกัทรัพยากรบคุคล ปก./ชก. 15,060 -  + 180,720 180,720

5,877,960  + 485,640 6,363,600

352,680  + 29,140 381,820

6,230,640  + 514,780 6,745,420

รวม  19   อัตรา

เงินปรับปรุงเงินเดอืน

รวมทัง้สิน้

กองการเจ้าหน้าที่  องค์การบริหารส่วนจังหวดัศรีสะเกษ

ล าดับที่ ต าแหน่ง
อัตราเงินเดือน งบประมาณ

ระดับ ขัน้ ปี 2561 ปี 2562

บัญชีรายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
งบบุคลากร

หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชัว่คราว



    ข. เงินประจ าต าแหน่งขา้ราชการส าหรับต าแหน่งบริหาร ,อ านวยการ และเงินเพ่ิมตา่ง ๆ/

ค่าตอบแทนเป็นรายเดอืนของขา้ราชการทีไ่ดร้ับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

+ เพ่ิม

- ลด

1 ผู้อ านวยการกองการเจา้หน้าที่

- เงินประจ าต าแหน่ง 67,200  - 67,200

- เงินเพิม่ต่าง ๆ/ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของขา้ราชการ 67,200  - 67,200

ทีไ่ด้รับเงินประจ าต าแหน่งตามกฎหมาย

3 หัวหน้าฝ่าย (อ านวยการท้องถิ่น ระดับต้น)

- เงินประจ าต าแหน่ง 54,000  - 54,000

2 เงินเพิม่ส าหรับต าแหน่งทีม่ีเหตุพเิศษต าแหน่ง 108,000  - 108,000

นิติกร ประเภทเงิน พ.ต.ก

296,400  - 296,400

296,400  - 296,400

รวม  6  อัตรา

รวมทัง้สิ้น

จ านวนอัตรา ต าแหน่ง

งบประมาณ

ปี 2561 ปี 2562



ค. ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (ตามภารกิจ)

+ เพ่ิม
จ านวน ค่าตอบแทน - ลด

1 ผู้ช่วยนกัจัดการงานทั่วไป 1 15,000 180,000  - 180,000

2 ผู้ช่วยนกัจัดการงานทั่วไป 1 15,000 -  + 180,000 180,000

3 ผู้ช่วยเจ้าหนา้ที่ธุรการ 1 10,390 119,640  + 5,040 124,680

299,640  + 185,040 484,680

17,980  + 11,100 29,080

317,620  + 196,140 513,760รวมทัง้สิน้

งบประมาณ
ค่าตอบแทน

ปี 2561 ปี 2562

รวม  3  อัตรา

เงินปรับปรุงค่าตอบแทน

ล าดับที่ ต าแหน่ง
อัตรา



ก. เงินเดือนข้าราชการ (ฝ่ายประจ า)

+ เพ่ิม

- ลด
1 นกัวิชาการตรวจสอบภายใน ชก. 40,260 455,520  + 27,600 483,120

2 นกัวิชาการตรวจสอบภายใน ชก. 29,110 329,760  + 19,560 349,320

3 นกัวิชาการตรวจสอบภายใน ปก./ชก. 15,060 376,080  - 195,360 180,720

4 นกัวิชาการตรวจสอบภายใน ชก. 26,460 299,640  + 17,880 317,520

5 นกัวิชาการตรวจสอบภายใน ปก./ชก. 15,060 -  + 180,720 180,720

6 เจ้าพนกังานธุรการ ปง./ชง. 11,510 138,120  - 138,120

7 เจ้าพนกังานธุรการ ปง./ชง. 11,510 -  + 138,120 138,120

1,599,120  + 188,520 1,787,640

95,950  + 11,310 107,260

1,695,070  + 199,830 1,894,900

ขัน้ ปี 2561 ปี 2562

รวม  7  อัตรา

เงินปรับปรุงเงินเดอืน

รวมทัง้สิน้

บัญชีรายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562

งบบุคลากร

หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชัว่คราว

หน่วยตรวจสอบภายใน  องค์การบริหารส่วนจังหวดัศรีสะเกษ

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตราเงินเดือน งบประมาณ

ระดับ



ข. ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (ตามภารกิจ)

+ เพ่ิม

จ านวน ค่าตอบแทน - ลด
1 ผู้ช่วยเจ้าพนกังานธุรการ 1 11,500 -  + 138,000 138,000

-  + 138,000 138,000

-  + 8,280 8,280

-  + 146,280 146,280

รวม  1 อัตรา

เงินปรับปรุงค่าตอบแทน

รวมทัง้สิน้

ล าดับที่ ต าแหน่ง

อัตรา งบประมาณ

ค่าตอบแทน
ปี 2561 ปี 2562



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

1 ผอ.สถ. โรงเรียน กระดุมทองวิทยา 22213-1(ถ) คศ.3 35,800 405,600 + 24,000 429,600
2 ครู โรงเรียน กระดุมทองวิทยา 22214-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
3 ครู โรงเรียน กระดุมทองวิทยา 22215-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
4 ครู โรงเรียน กระดุมทองวิทยา 27063-2(ถ) คศ.1 23,360 264,000 + 16,320 280,320
5 ครู โรงเรียน กระดุมทองวิทยา 27064-2(ถ) คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
6 ครู โรงเรียน กระดุมทองวิทยา 27065-2(ถ) คศ.2 26,450 311,160 + 6,240 317,400
7 ครู โรงเรียน กระดุมทองวิทยา 27066-2(ถ) คศ.3 33,140 382,440 + 15,240 397,680
8 ครู โรงเรียน กระดุมทองวิทยา 27067-2(ถ) คศ.3 32,510 367,440 + 22,680 390,120
9 ครู โรงเรียน กระดุมทองวิทยา 27068-2(ถ) คศ.2 27,500 317,400 + 12,600 330,000
10 ครู โรงเรียน กระดุมทองวิทยา 27069-2(ถ) คศ.3 33,140 367,440 + 30,240 397,680
11 ครู โรงเรียน กระดุมทองวิทยา 27070-2(ถ) คศ.1 22,890 253,800 + 20,880 274,680
12 ครู โรงเรียน กระดุมทองวิทยา 27071-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
13 ครู โรงเรียน กระดุมทองวิทยา 27072-2(ถ) คศ.1 25,440 285,720 + 19,560 305,280
14 ครู โรงเรียน กระดุมทองวิทยา 35723-2 คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
15 ผอ.สถ. โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22216-1(ถ) คศ.3 61,110 690,000 + 43,320 733,320
16 รองผอ.สถ. โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22217-1(ถ) คศ.3 34,470 390,120 + 23,520 413,640
17 รองผอ.สถ. โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22218-1(ถ) คศ.3 33,140 375,000 + 22,680 397,680
18 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22219-2(ถ) คศ.3 37,900 429,600 + 25,200 454,800
19 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22220-2(ถ) คศ.1 24,750 280,320 + 16,680 297,000
20 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22221-2(ถ) คศ.3 39,370 446,400 + 26,040 472,440
21 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22222-2(ถ) คศ.3 40,100 454,800 + 26,400 481,200
22 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22223-2(ถ) คศ.3 38,620 437,760 + 25,680 463,440
23 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22224-2(ถ) คศ.3 36,480 413,640 + 24,120 437,760
24 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22225-2(ถ) คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
25 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22226-2(ถ) คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
26 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22227-2(ถ) คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

บัญชรีายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562
งบบุคลากร (เงินอุดหนุนส าหรับการจัดการศึกษา)
หมวดเงินเดอืน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ
เงินเดอืนขา้ราชการครู (อัตราตามจ านวนทีส่่วนกลางจัดสรรให)้



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

27 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22228-2(ถ) คศ.1 22,450 253,800 + 15,600 269,400
28 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22229-2(ถ) คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
29 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22230-2(ถ) คศ.3 29,420 323,640 + 29,400 353,040
30 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22231-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
31 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22232-2(ถ) คศ.2 28,590 323,760 + 19,320 343,080
32 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22233-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
33 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 22234-2(ถ) คศ.3 48,540 552,480 + 30,000 582,480
34 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 27073-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
35 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 27074-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
36 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 27075-2(ถ) คศ.1 23,360 264,000 + 16,320 280,320
37 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 27076-2(ถ) คศ.2 26,970 305,280 + 18,360 323,640
38 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 27077-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
39 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 27078-2(ถ) คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
40 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 27079-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
41 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 27080-2(ถ) คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
42 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 27081-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
43 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 27082-2(ถ) คศ.1 22,450 253,800 + 15,600 269,400
44 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 27083-2(ถ) คศ.1 19,920 224,280 + 14,760 239,040
45 ครูผู้ช่วย โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 27084-2(ถ) คผช 18,270 203,040 + 16,200 219,240
46 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 27085-2(ถ) คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
47 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 27086-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
48 ครู โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 35724-2 คศ.1 21,150 234,120 + 19,680 253,800
49 ผอ.สถ. โรงเรียน กุญชรศิรวิทย์ 24476-1(ถ) คศ.3 37,900 429,600 + 25,200 454,800
50 ครู โรงเรียน กุญชรศิรวิทย์ 24477-2(ถ) คศ.3 30,020 345,720 + 14,520 360,240
51 ครู โรงเรียน กุญชรศิรวิทย์ 24478-2(ถ) คศ.2 24,930 281,400 + 17,760 299,160
52 ครู โรงเรียน กุญชรศิรวิทย์ 24479-2(ถ) คศ.2 22,000 281,400 - 17,400 264,000
53 ครู โรงเรียน กุญชรศิรวิทย์ 24480-2(ถ) คศ.1 25,930 285,720 + 25,440 311,160
54 ครู โรงเรียน กุญชรศิรวิทย์ 27087-2(ถ) คศ.1 23,450 264,000 + 17,400 281,400
55 ครู โรงเรียน กุญชรศิรวิทย์ 27088-2(ถ) คศ.1 27,500 287,280 + 42,720 330,000
56 ครู โรงเรียน กุญชรศิรวิทย์ 27089-2(ถ) คศ.2 27,580 305,280 + 25,680 330,960
57 ครู โรงเรียน กุญชรศิรวิทย์ 27090-2(ถ) คศ.3 32,510 360,240 + 29,880 390,120



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

58 ครู โรงเรียน กุญชรศิรวิทย์ 27091-2(ถ) คศ.3 63,810 733,320 + 32,400 765,720
59 ครู โรงเรียน กุญชรศิรวิทย์ 27092-2(ถ) คศ.1 21,570 274,680 - 15,840 258,840
60 ครู โรงเรียน กุญชรศิรวิทย์ 27093-2(ถ) คศ.2 27,580 305,280 + 25,680 330,960
61 ครู โรงเรียน กุญชรศิรวิทย์ 27094-2(ถ) คศ.1 21,570 248,880 + 9,960 258,840
62 ครู โรงเรียน กุญชรศิรวิทย์ 27095-2(ถ) คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
63 ผอ.สถ. โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 22396-2(ถ) คศ.3 68,000 765,720 + 50,280 816,000
64 รองผอ.สถ. โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 22397-1(ถ) คศ.3 37,200 446,400 + 0 446,400
65 รองผอ.สถ. โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 22397-1(ถ) คศ.3 37,200 446,400 + 0 446,400
66 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 22398-2(ถ) คศ.3 52,060 582,480 + 42,240 624,720
67 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 22399-2(ถ) คศ.3 43,800 490,320 + 35,280 525,600
68 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 22400-2(ถ) คศ.3 42,330 472,440 + 35,520 507,960
69 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 22401-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
70 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 22402-2(ถ) คศ.3 52,060 593,040 + 31,680 624,720
71 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 22403-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
72 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 22404-2(ถ) คศ.3 28,810 330,960 + 14,760 345,720
73 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 22405-2(ถ) คศ.3 35,120 390,120 + 31,320 421,440
74 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 22406-2(ถ) คศ.3 35,120 397,680 + 23,760 421,440
75 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 22407-2(ถ) คศ.3 32,510 360,240 + 29,880 390,120
76 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 22408-2(ถ) คศ.2 28,810 323,760 + 21,960 345,720
77 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27096-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
78 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27097-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
79 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27098-2(ถ) คศ.1 23,940 264,000 + 23,280 287,280
80 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27099-2(ถ) คศ.1 23,360 264,000 + 16,320 280,320
81 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27100-2(ถ) คศ.2 26,450 305,280 + 12,120 317,400
82 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27101-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
83 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27102-2(ถ) คศ.3 29,420 338,280 + 14,760 353,040
84 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27103-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
85 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27104-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
86 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27105-2(ถ) คศ.1 25,930 291,480 + 19,680 311,160
87 ครูผู้ช่วย โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27106-2(ถ) คผช 15,430 224,280 - 39,120 185,160
88 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27107-2(ถ) คศ.2 28,590 287,280 + 55,800 343,080



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

89 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27108-2(ถ) คศ.1 25,930 285,720 + 25,440 311,160
90 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27109-2(ถ) คศ.1 25,440 287,280 + 18,000 305,280
91 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27110-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
92 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27111-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
93 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27112-2(ถ) คศ.1 25,930 285,720 + 25,440 311,160
94 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 27113-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
95 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 32564-2 คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
96 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 35725-2 คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
97 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 35726-2 คศ.1 18,270 234,120 - 14,880 219,240
98 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 35727-2 คศ.1 20,320 248,880 - 5,040 243,840
99 ครู โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 35728-2 คศ.1 19,920 224,280 + 14,760 239,040
100 ผอ.สถ. โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24481-1(ถ) คศ.4 72,060 733,320 + 131,400 864,720
101 รองผอ.สถ. โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24482-1(ถ) คศ.3 62,760 721,800 + 31,320 753,120
102 รองผอ.สถ. โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24483-1(ถ) คศ.3 39,370 454,800 + 17,640 472,440
103 รองผอ.สถ. โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24484-1(ถ) คศ.3 31,250 375,000 + 0 375,000
104 รองผอ.สถ. โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24485-1(ถ) คศ.3 40,860 454,800 + 35,520 490,320
105 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24486-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
106 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24487-2(ถ) คศ.2 46,040 525,600 + 26,880 552,480
107 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24488-2(ถ) คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
108 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24489-2(ถ) คศ.3 48,540 552,480 + 30,000 582,480
109 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24490-2(ถ) คศ.3 41,580 463,440 + 35,520 498,960
110 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24491-2(ถ) คศ.1 19,920 224,280 + 14,760 239,040
111 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24492-2(ถ) คศ.3 31,250 353,040 + 21,960 375,000
112 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24493-2(ถ) คศ.2 29,690 336,600 + 19,680 356,280
113 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24494-2(ถ) คศ.2 48,540 552,480 + 30,000 582,480
114 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24495-2(ถ) คศ.3 41,580 472,440 + 26,520 498,960
115 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24496-2(ถ) คศ.3 41,580 472,440 + 26,520 498,960
116 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24497-2(ถ) คศ.2 24,440 275,280 + 18,000 293,280
117 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24498-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
118 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24499-2(ถ) คศ.3 40,860 454,800 + 35,520 490,320
119 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24500-2(ถ) คศ.3 36,480 405,600 + 32,160 437,760



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

120 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24501-2(ถ) คศ.2 33,850 384,720 + 21,480 406,200
121 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24502-2(ถ) คศ.3 34,470 382,440 + 31,200 413,640
122 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24503-2(ถ) คศ.3 32,510 367,440 + 22,680 390,120
123 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24504-2(ถ) คศ.3 33,800 382,440 + 23,160 405,600
124 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24505-2(ถ) คศ.1 17,910 200,040 + 14,880 214,920
125 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24506-2(ถ) คศ.3 40,100 454,800 + 26,400 481,200
126 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24507-2(ถ) คศ.3 28,810 323,640 + 22,080 345,720
127 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24508-2(ถ) คศ.3 40,100 454,800 + 26,400 481,200
128 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24509-2(ถ) คศ.3 37,200 421,440 + 24,960 446,400
129 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24510-2(ถ) คศ.3 37,900 429,600 + 25,200 454,800
130 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24511-2(ถ) คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
131 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24512-2(ถ) คศ.3 34,470 390,120 + 23,520 413,640
132 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24513-2(ถ) คศ.3 34,470 390,120 + 23,520 413,640
133 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24514-2(ถ) คศ.3 32,510 360,240 + 29,880 390,120
134 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24515-2(ถ) คศ.3 64,860 733,320 + 45,000 778,320
135 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24516-2(ถ) คศ.2 30,280 343,080 + 20,280 363,360
136 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24517-2(ถ) คศ.3 30,020 338,280 + 21,960 360,240
137 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24518-2(ถ) คศ.3 43,800 498,960 + 26,640 525,600
138 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24519-2(ถ) คศ.3 35,800 413,640 + 15,960 429,600
139 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24520-2(ถ) คศ.3 41,580 463,440 + 35,520 498,960
140 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24521-2(ถ) คศ.1 24,930 280,320 + 18,840 299,160
141 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24522-2(ถ) คศ.2 28,190 311,160 + 27,120 338,280
142 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24523-2(ถ) คศ.2 33,800 377,280 + 28,320 405,600
143 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24524-2(ถ) คศ.3 53,080 614,040 + 22,920 636,960
144 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24525-2(ถ) คศ.2 29,140 330,000 + 19,680 349,680
145 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24526-2(ถ) คศ.3 50,290 571,920 + 31,560 603,480
146 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24527-2(ถ) คศ.3 31,870 360,240 + 22,200 382,440
147 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24528-2(ถ) คศ.2 26,980 299,160 + 24,600 323,760
148 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24529-2(ถ) คศ.3 45,290 507,960 + 35,520 543,480
149 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24530-2(ถ) คศ.3 43,800 498,960 + 26,640 525,600
150 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24531-2(ถ) คศ.3 40,860 454,800 + 35,520 490,320



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

151 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24532-2(ถ) คศ.3 42,330 481,200 + 26,760 507,960
152 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24533-2(ถ) คศ.4 44,170 490,920 + 39,120 530,040
153 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24534-2(ถ) คศ.4 45,010 510,120 + 30,000 540,120
154 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24535-2(ถ) คศ.2 31,440 356,280 + 21,000 377,280
155 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24536-2(ถ) คศ.4 55,570 635,280 + 31,560 666,840
156 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 24537-2(ถ) คศ.3 35,120 397,680 + 23,760 421,440
157 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27114-2(ถ) คศ.3 31,870 360,240 + 22,200 382,440
158 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27115-2(ถ) คศ.2 28,190 311,160 + 27,120 338,280
159 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27116-2(ถ) คศ.3 31,870 360,240 + 22,200 382,440
160 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27117-2(ถ) คศ.3 30,620 345,720 + 21,720 367,440
161 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27118-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
162 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27119-2(ถ) คศ.3 37,200 421,440 + 24,960 446,400
163 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27120-2(ถ) คศ.3 37,900 421,440 + 33,360 454,800
164 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27121-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
165 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27122-2(ถ) คศ.3 45,290 516,960 + 26,520 543,480
166 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27123-2(ถ) คศ.1 22,940 269,520 + 5,760 275,280
167 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27124-2(ถ) คผช 17,490 194,280 + 15,600 209,880
168 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27125-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
169 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27126-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
170 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27127-2(ถ) คศ.1 22,450 253,800 + 15,600 269,400
171 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27128-2(ถ) คศ.2 37,460 427,680 + 21,840 449,520
172 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27129-2(ถ) คศ.1 24,290 274,680 + 16,800 291,480
173 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27130-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
174 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27131-2(ถ) คศ.2 26,450 305,280 + 12,120 317,400
175 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27132-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
176 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27133-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
177 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27134-2(ถ) คศ.2 27,500 305,280 + 24,720 330,000
178 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27135-2(ถ) คศ.2 25,440 305,280 + 0 305,280
179 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27136-2(ถ) คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
180 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27137-2(ถ) คศ.1 26,450 291,480 + 25,920 317,400
181 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27138-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

182 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27139-2(ถ) คศ.2 26,450 305,280 + 12,120 317,400
183 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27140-2(ถ) คศ.2 28,190 311,160 + 27,120 338,280
184 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27141-2(ถ) คศ.2 28,190 311,160 + 27,120 338,280
185 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27142-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
186 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27143-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
187 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27144-2(ถ) คศ.2 26,450 293,280 + 24,120 317,400
188 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27145-2(ถ) คศ.2 30,020 367,440 - 7,200 360,240
189 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27146-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
190 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27147-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
191 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27148-2(ถ) คผช 26,980 198,840 + 124,920 323,760
192 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27149-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
193 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27150-2(ถ) คศ.3 33,800 382,440 + 23,160 405,600
194 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27151-2(ถ) คศ.2 24,930 287,280 + 11,880 299,160
195 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27152-2(ถ) คศ.1 22,000 243,840 + 20,160 264,000
196 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 27153-2(ถ) คผช 17,910 198,840 + 16,080 214,920
197 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 31201-2 คศ.1 20,740 243,840 + 5,040 248,880
198 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 31202-2 คศ.3 28,810 413,640 - 67,920 345,720
199 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 31203-2 คศ.2 36,480 317,400 + 120,360 437,760
200 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 31204-2 คศ.1 25,440 285,720 + 19,560 305,280
201 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 31205-2 คศ.2 28,590 323,760 + 19,320 343,080
202 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 31206-2 คผช 17,490 194,280 + 15,600 209,880
203 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 31207-2 คศ.1 24,930 274,680 + 24,480 299,160
204 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 31208-2 คศ.1 22,890 258,840 + 15,840 274,680
205 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 32584-2 คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
206 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 32585-2 คศ.1 22,000 243,840 + 20,160 264,000
207 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 32586-2 คศ.1 20,740 243,840 + 5,040 248,880
208 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 32587-2 คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
209 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 32588-2 คศ.2 25,440 281,400 + 23,880 305,280
210 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 32589-2 คศ.1 24,750 280,320 + 16,680 297,000
211 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 32590-2 คศ.3 30,620 353,040 + 14,400 367,440
212 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 35729-2 คศ.2 29,140 323,760 + 25,920 349,680



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

213 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 35730-2 คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
214 ครู โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 35731-2 คศ.3 29,420 330,960 + 22,080 353,040
215 ผอ.สถ. โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 22178-1(ถ) คศ.3 40,100 454,800 + 26,400 481,200
216 รองผอ.สถ. โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 27001-1(ถ) คศ.3 37,900 382,440 + 72,360 454,800
217 ครู โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 22179-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
218 ครู โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 22180-2(ถ) คศ.3 46,760 534,720 + 26,400 561,120
219 ครู โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 22181-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
220 ครู โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 22182-2(ถ) คศ.1 20,320 229,200 + 14,640 243,840
221 ครู โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 22183-2(ถ) คศ.3 34,470 382,440 + 31,200 413,640
222 ครู โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 22184-2(ถ) คศ.1 23,360 264,000 + 16,320 280,320
223 ครู โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 26995-2(ถ) คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
224 ครูผู้ช่วย โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 26996-2(ถ) คผช 19,100 212,280 + 16,920 229,200
225 ครูผู้ช่วย โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 26997-2(ถ) คผช 17,910 198,840 + 16,080 214,920
226 ครู โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 26998-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
227 ครู โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 26999-2(ถ) คศ.1 21,150 243,840 + 9,960 253,800
228 ครู โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 27000-2(ถ) คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
229 ครู โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 27002-2(ถ) คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
230 ครู โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 27003-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
231 ครู โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 27004-2(ถ) คศ.2 15,430 305,280 - 120,120 185,160
232 ครู โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 27005-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
233 ครู โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 27006-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
234 ครู โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 27007-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
235 ครู โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 27008-2(ถ) คศ.1 23,360 264,000 + 16,320 280,320
236 ผอ.สถ. โรงเรียน จิกสังข์ทองวิทยา 22235-1(ถ) คศ.3 47,660 543,480 + 28,440 571,920
237 ครู โรงเรียน จิกสังข์ทองวิทยา 22236-2(ถ) คศ.1 19,100 204,840 + 24,360 229,200
238 ครู โรงเรียน จิกสังข์ทองวิทยา 22237-2(ถ) คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
239 ครู โรงเรียน จิกสังข์ทองวิทยา 24734-2(ถ) คศ.3 33,800 375,000 + 30,600 405,600
240 ครู โรงเรียน จิกสังข์ทองวิทยา 24735-2(ถ) คศ.3 30,020 345,720 + 14,520 360,240
241 ครู โรงเรียน จิกสังข์ทองวิทยา 27154-2(ถ) คศ.1 22,890 258,840 + 15,840 274,680
242 ครู โรงเรียน จิกสังข์ทองวิทยา 27155-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
243 ครู โรงเรียน จิกสังข์ทองวิทยา 27156-2(ถ) คศ.1 24,930 280,320 + 18,840 299,160



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

244 ครู โรงเรียน จิกสังข์ทองวิทยา 27157-2(ถ) คศ.2 17,910 293,280 - 78,360 214,920
245 ครู โรงเรียน จิกสังข์ทองวิทยา 27185-2(ถ) คศ.2 25,930 299,160 + 12,000 311,160
246 ครู โรงเรียน จิกสังข์ทองวิทยา 27159-2(ถ) คศ.1 27,500 308,760 + 21,240 330,000
247 ครูผู้ช่วย โรงเรียน จิกสังข์ทองวิทยา 35732-2 คผช 18,270 203,040 + 16,200 219,240
248 ผอ.สถ. โรงเรียน ดงรักวิทยา 27168-1(ถ) คศ.3 40,100 490,320 - 9,120 481,200
249 รองผอ.สถ. โรงเรียน ดงรักวิทยา 27166-1(ถ) คศ.3 36,480 437,760 + 0 437,760
250 ครู โรงเรียน ดงรักวิทยา 22374-2(ถ) คศ.1 24,750 280,320 + 16,680 297,000
251 ครู โรงเรียน ดงรักวิทยา 22375-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
252 ครู โรงเรียน ดงรักวิทยา 22376-2(ถ) คศ.1 24,750 280,320 + 16,680 297,000
253 ครู โรงเรียน ดงรักวิทยา 22377-2(ถ) คศ.2 25,440 293,280 + 12,000 305,280
254 ครู โรงเรียน ดงรักวิทยา 22378-2(ถ) คศ.2 29,140 330,000 + 19,680 349,680
255 ครู โรงเรียน ดงรักวิทยา 27160-2(ถ) คศ.2 26,980 311,160 + 12,600 323,760
256 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ดงรักวิทยา 27161-2(ถ) คผช 18,270 203,040 + 16,200 219,240
257 ครู โรงเรียน ดงรักวิทยา 27162-2(ถ) คศ.1 33,260 374,280 + 24,840 399,120
258 ครู โรงเรียน ดงรักวิทยา 27163-2(ถ) คศ.2 25,930 287,280 + 23,880 311,160
259 ครู โรงเรียน ดงรักวิทยา 27164-2(ถ) คศ.3 30,620 338,280 + 29,160 367,440
260 ครู โรงเรียน ดงรักวิทยา 27165-2(ถ) คศ.1 23,450 264,000 + 17,400 281,400
261 ครู โรงเรียน ดงรักวิทยา 27167-2(ถ) คศ.1 24,930 285,720 + 13,440 299,160
262 ครู โรงเรียน ดงรักวิทยา 27169-2(ถ) คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
263 ครู โรงเรียน ดงรักวิทยา 27170-2(ถ) คศ.1 22,000 243,840 + 20,160 264,000
264 ครู โรงเรียน ดงรักวิทยา 27171-2(ถ) คศ.1 25,440 285,720 + 19,560 305,280
265 ครู โรงเรียน ดงรักวิทยา 27172-2(ถ) คศ.1 20,740 229,200 + 19,680 248,880
266 ครู โรงเรียน ดงรักวิทยา 27173-2(ถ) คศ.2 28,050 317,400 + 19,200 336,600
267 ครู โรงเรียน ดงรักวิทยา 31209-2 คศ.1 23,940 269,400 + 17,880 287,280
268 ผอ.สถ. โรงเรียน ด่านอุดมศึกษา 22238-1(ถ) คศ.3 35,800 405,600 + 24,000 429,600
269 รองผอ.สถ. โรงเรียน ด่านอุดมศึกษา 27186-1(ถ) คศ.3 42,330 481,200 + 26,760 507,960
270 ครู โรงเรียน ด่านอุดมศึกษา 27174-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
271 ครู โรงเรียน ด่านอุดมศึกษา 27175-2(ถ) คศ.1 22,450 253,800 + 15,600 269,400
272 ครู โรงเรียน ด่านอุดมศึกษา 27176-2(ถ) คศ.1 25,730 291,480 + 17,280 308,760
273 ครู โรงเรียน ด่านอุดมศึกษา 27177-2(ถ) คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
274 ครู โรงเรียน ด่านอุดมศึกษา 27178-2(ถ) คศ.2 32,650 370,200 + 21,600 391,800



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

275 ครู โรงเรียน ด่านอุดมศึกษา 27179-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
276 ครู โรงเรียน ด่านอุดมศึกษา 27180-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
277 ครู โรงเรียน ด่านอุดมศึกษา 27181-2(ถ) คศ.2 28,190 311,160 + 27,120 338,280
278 ครู โรงเรียน ด่านอุดมศึกษา 27182-2(ถ) คศ.3 30,020 338,280 + 21,960 360,240
279 ครู โรงเรียน ด่านอุดมศึกษา 27183-2(ถ) คศ.1 23,810 269,400 + 16,320 285,720
280 ครู โรงเรียน ด่านอุดมศึกษา 27184-2(ถ) คศ.3 20,320 308,880 - 65,040 243,840
281 ครู โรงเรียน ด่านอุดมศึกษา 27185-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
282 ครู โรงเรียน ด่านอุดมศึกษา 27187-2(ถ) คศ.2 29,690 336,600 + 19,680 356,280
283 ผอ.สถ. โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 22434-1(ถ) คศ.3 43,080 525,600 - 8,640 516,960
284 รองผอ.สถ. โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27317-1(ถ) คศ.3 44,170 429,600 + 100,440 530,040
285 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 22435-2(ถ) คศ.3 44,170 498,960 + 31,080 530,040
286 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 22436-2(ถ) คศ.3 31,870 360,240 + 22,200 382,440
287 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 22437-2(ถ) คศ.1 24,440 274,680 + 18,600 293,280
288 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 22438-2(ถ) คศ.3 30,020 338,280 + 21,960 360,240
289 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 22439-2(ถ) คศ.3 45,290 516,960 + 26,520 543,480
290 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 22440-2(ถ) คศ.3 45,010 498,960 + 41,160 540,120
291 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 22441-2(ถ) คศ.4 49,420 561,240 + 31,800 593,040
292 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27188-2(ถ) คศ.3 28,810 323,640 + 22,080 345,720
293 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27189-2(ถ) คศ.1 20,320 243,840 + 0 243,840
294 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27190-2(ถ) คศ.3 36,120 397,680 + 35,760 433,440
295 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27191-2(ถ) คศ.2 24,440 275,280 + 18,000 293,280
296 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27192-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
297 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27193-2(ถ) คศ.3 35,120 397,680 + 23,760 421,440
298 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27194-2(ถ) คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
299 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27195-2(ถ) คศ.1 22,000 243,840 + 20,160 264,000
300 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27192-2(ถ) คศ.3 38,620 437,760 + 25,680 463,440
301 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27197-2(ถ) คศ.3 31,870 360,240 + 22,200 382,440
302 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27198-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
303 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27199-2(ถ) คศ.3 38,620 437,760 + 25,680 463,440
304 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27200-2(ถ) คศ.1 24,930 280,320 + 18,840 299,160
305 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27201-2(ถ) คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

306 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27202-2(ถ) คศ.1 23,810 269,400 + 16,320 285,720
307 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27203-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
308 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 27204-2(ถ) คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
309 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 35733-2 คศ.2 24,930 281,400 + 17,760 299,160
310 ครู โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 35734-2 คศ.2 33,800 377,280 + 28,320 405,600
311 ผอ.สถ. โรงเรียน ไตรมิตร 22195-1(ถ) คศ.3 41,720 463,440 + 37,200 500,640
312 รองผอ.สถ. โรงเรียน ไตรมิตร 22196-1(ถ) คศ.3 58,390 668,640 + 32,040 700,680
313 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 22197-2(ถ) คศ.3 58,390 668,640 + 32,040 700,680
314 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 22198-2(ถ) คศ.1 22,890 258,840 + 15,840 274,680
315 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 22199-2(ถ) คศ.1 26,980 302,880 + 20,880 323,760
316 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 22200-2(ถ) คศ.3 40,860 454,800 + 35,520 490,320
317 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 22201-2(ถ) คศ.3 37,900 429,600 + 25,200 454,800
318 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 22202-2(ถ) คศ.3 37,200 421,440 + 24,960 446,400
319 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 22203-2(ถ) คศ.1 26,450 291,480 + 25,920 317,400
320 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 22204-2(ถ) คศ.3 31,870 353,040 + 29,400 382,440
321 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ไตรมิตร 22205-2(ถ) คผช 18,690 207,720 + 16,560 224,280
322 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 22206-2(ถ) คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
323 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 22207-2(ถ) คศ.2 27,500 317,400 + 12,600 330,000
324 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 22208-2(ถ) คศ.3 39,120 397,680 + 71,760 469,440
325 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 22209-2(ถ) คศ.2 29,140 330,000 + 19,680 349,680
326 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 22210-2(ถ) คศ.3 34,470 390,120 + 23,520 413,640
327 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 22211-2(ถ) คศ.2 24,930 275,280 + 23,880 299,160
328 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 22212-2(ถ) คศ.3 30,620 345,720 + 21,720 367,440
329 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 27036-2(ถ) คศ.2 26,980 299,160 + 24,600 323,760
330 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 27037-2(ถ) คศ.2 28,050 317,400 + 19,200 336,600
331 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 27038-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
332 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 27039-2(ถ) คศ.3 28,810 323,640 + 22,080 345,720
333 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 27040-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
334 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 27041-2(ถ) คศ.3 31,870 353,040 + 29,400 382,440
335 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 27042-2(ถ) คศ.3 40,100 454,800 + 26,400 481,200
336 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 27043-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

337 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 27044-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
338 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 27045-2(ถ) คศ.3 44,560 498,960 + 35,760 534,720
339 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 27046-2(ถ) คศ.1 23,940 269,400 + 17,880 287,280
340 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 27047-2(ถ) คศ.1 20,740 239,040 + 9,840 248,880
341 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 27048-2(ถ) คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
342 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 27049-2(ถ) คศ.2 27,500 305,280 + 24,720 330,000
343 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 27050-2(ถ) คศ.2 32,060 370,200 + 14,520 384,720
344 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 27051-2(ถ) คศ.2 24,930 287,280 + 11,880 299,160
345 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 27052-2(ถ) คศ.2 24,440 281,400 + 11,880 293,280
346 ครู โรงเรียน ไตรมิตร 35781-2 คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
347 ผอ.สถ. โรงเรียน นาแก้ววิทยา 22385-1(ถ) คศ.3 63,810 721,800 + 43,920 765,720
348 ครู โรงเรียน นาแก้ววิทยา 22386-2(ถ) คศ.1 19,920 224,280 + 14,760 239,040
349 ครู โรงเรียน นาแก้ววิทยา 22387-2(ถ) คศ.3 35,120 397,680 + 23,760 421,440
350 ครู โรงเรียน นาแก้ววิทยา 22388-2(ถ) คศ.1 20,740 229,200 + 19,680 248,880
351 ครู โรงเรียน นาแก้ววิทยา 22389-2(ถ) คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
352 ครู โรงเรียน นาแก้ววิทยา 22390-2(ถ) คศ.2 26,980 311,160 + 12,600 323,760
353 ครู โรงเรียน นาแก้ววิทยา  22391-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
354 ครู โรงเรียน นาแก้ววิทยา  22392-2(ถ) คศ.1 25,930 285,720 + 25,440 311,160
355 ครู โรงเรียน นาแก้ววิทยา  27205-2(ถ) คศ.2 27,500 305,280 + 24,720 330,000
356 ครู โรงเรียน นาแก้ววิทยา  27206-2(ถ) คศ.3 41,580 481,200 + 17,760 498,960
357 ครู โรงเรียน นาแก้ววิทยา  27207-2(ถ) คศ.1 25,240 285,720 + 17,160 302,880
358 ครู โรงเรียน นาแก้ววิทยา  27208-2(ถ) คศ.1 25,440 285,720 + 19,560 305,280
359 ครู โรงเรียน นาแก้ววิทยา  35735-2 คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
360 ครู โรงเรียน นาแก้ววิทยา  35736-2 คศ.1 25,440 287,280 + 18,000 305,280
361 ผอ.สถ. โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 24762-2(ถ) คศ.4 48,540 550,680 + 31,800 582,480
362 รองผอ.สถ. โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 24763-1(ถ) คศ.2 34,430 384,720 + 28,440 413,160
363 ครู โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 24764-2(ถ) คศ.1 15,050 219,240 - 38,640 180,600
364 ครู โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 24765-2(ถ) คศ.1 25,930 291,480 + 19,680 311,160
365 ครู โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 24766-2(ถ) คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
366 ครู โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 24767-2(ถ) คศ.3 46,040 525,600 + 26,880 552,480
367 ครู โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 24768-2(ถ) คศ.2 29,420 330,000 + 23,040 353,040



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

368 ครู โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 24769-2(ถ) คศ.2 27,580 305,280 + 25,680 330,960
369 ครู โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 24770-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
370 ครู โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 27009-2(ถ) คศ.2 28,050 311,160 + 25,440 336,600
371 ครู โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 27010-2(ถ) คศ.1 21,570 239,040 + 19,800 258,840
372 ครู โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 27011-2(ถ) คศ.3 45,290 516,960 + 26,520 543,480
373 ครู โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 27012-(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
374 ครู โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 32126-2 คศ.3 30,020 345,720 + 14,520 360,240
375 ครู โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 35771-2 คศ.1 24,930 280,320 + 18,840 299,160
376 ครู โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 35772-2 คศ.1 22,890 253,800 + 20,880 274,680
377 ครู โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 35773-2 คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
378 ครู โรงเรียน โนนปูนวิทยาคม 35774-2 คศ.2 28,050 317,400 + 19,200 336,600
379 ผอ.สถ. โรงเรียน บกวิทยาคม 22239-1(ถ) คศ.3 40,100 454,800 + 26,400 481,200
380 ครู โรงเรียน บกวิทยาคม 22240-2(ถ) คศ.1 23,360 258,840 + 21,480 280,320
381 ครู โรงเรียน บกวิทยาคม 22241-2(ถ) คศ.3 42,330 472,440 + 35,520 507,960
382 ครู โรงเรียน บกวิทยาคม 22242-2(ถ) คศ.3 33,140 375,000 + 22,680 397,680
383 ครู โรงเรียน บกวิทยาคม 22243-2(ถ) คศ.3 33,140 375,000 + 22,680 397,680
384 ครู โรงเรียน บกวิทยาคม 27209-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
385 ครู โรงเรียน บกวิทยาคม 27210-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
386 ครู โรงเรียน บกวิทยาคม 27211-2(ถ) คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
387 ครู โรงเรียน บกวิทยาคม 27212-2(ถ) คศ.3 30,020 338,280 + 21,960 360,240
388 ครู โรงเรียน บกวิทยาคม 27213-2(ถ) คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
389 ครู โรงเรียน บกวิทยาคม 27214-2(ถ) คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
390 ครูผู้ช่วย โรงเรียน บกวิทยาคม 27215-2(ถ) คผช 15,430 194,280 - 9,120 185,160
391 ครู โรงเรียน บกวิทยาคม 27216-2(ถ) คศ.1 22,450 248,880 + 20,520 269,400
392 ครู โรงเรียน บกวิทยาคม 27217-2(ถ) คศ.1 19,510 302,880 - 68,760 234,120
393 ครู โรงเรียน บกวิทยาคม 27218-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
394 ครู โรงเรียน บกวิทยาคม 27219-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
395 ครู โรงเรียน บกวิทยาคม 35737-2 คศ.1 21,570 239,040 + 19,800 258,840
396 ครูผู้ช่วย โรงเรียน บกวิทยาคม 35738-2 คผช 17,910 198,840 + 16,080 214,920
397 ผอ.สถ. โรงเรียน บ้านปราสาท 22244-1(ถ) คศ.3 68,000 765,720 + 50,280 816,000
398 รองผอ.สถ. โรงเรียน บ้านปราสาท 26993-1(ถ) คศ.3 41,580 463,440 + 35,520 498,960



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

399 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 22245-2(ถ) คศ.3 52,060 603,480 + 21,240 624,720
400 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 22246-2(ถ) คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
401 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 22247-2(ถ) คศ.2 28,810 317,400 + 28,320 345,720
402 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 22248-2(ถ) คศ.3 37,200 413,640 + 32,760 446,400
403 ครูผู้ช่วย โรงเรียน บ้านปราสาท 22249-2(ถ) คผช 18,270 203,040 + 16,200 219,240
404 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 22250-2(ถ) คศ.3 46,040 534,720 + 17,760 552,480
405 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 22251-2(ถ) คศ.3 21,150 516,960 - 263,160 253,800
406 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 22252-2(ถ) คศ.3 35,800 397,680 + 31,920 429,600
407 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 27220-2(ถ) คศ.1 18,690 209,880 + 14,400 224,280
408 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 27221-2(ถ) คศ.2 28,190 317,400 + 20,880 338,280
409 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 27222-2(ถ) คศ.3 28,810 323,640 + 22,080 345,720
410 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 27223-2(ถ) คศ.1 18,270 204,840 + 14,400 219,240
411 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 27224-2(ถ) คศ.2 28,190 311,160 + 27,120 338,280
412 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 27225-2(ถ) คศ.1 25,930 291,480 + 19,680 311,160
413 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 27226-2(ถ) คศ.2 25,440 281,400 + 23,880 305,280
414 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 27227-2(ถ) คศ.2 27,580 305,280 + 25,680 330,960
415 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 27228-2(ถ) คศ.3 30,020 338,280 + 21,960 360,240
416 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 35739-2 คศ.1 23,360 264,000 + 16,320 280,320
417 ครู โรงเรียน บ้านปราสาท 35740-2 คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
418 ผอ.สถ. โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 21302-1(ถ) คศ.3 45,290 543,480 + 0 543,480
419 รองผอ.สถ. โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 31710-2(ถ) คศ.3 53,080 636,960 + 0 636,960
420 ครู โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 21303-2(ถ) คศ.3 62,100 330,000 + 415,200 745,200
421 ครู โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 21304-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
422 ครู โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 21305-2(ถ) คศ.3 63,810 745,200 + 20,520 765,720
423 ครู โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 21306-2(ถ) คศ.3 53,080 603,480 + 33,480 636,960
424 ครู โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 21307-2(ถ) คศ.2 46,760 534,720 + 26,400 561,120
425 ครู โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 21308-2(ถ) คศ.3 50,290 561,120 + 42,360 603,480
426 ครู โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 21309-2(ถ) คศ.3 53,080 614,040 + 22,920 636,960
427 ครู โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 21310-2(ถ) คศ.1 25,440 285,720 + 19,560 305,280
428 ครู โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 21311-2(ถ) คศ.1 24,930 280,320 + 18,840 299,160
429 ครู โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 21312-2(ถ) คศ.2 47,660 543,480 + 28,440 571,920



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

430 ครู โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 21313-2(ถ) คศ.1 20,320 229,200 + 14,640 243,840
431 ครู โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 21314-2(ถ) คศ.3 56,610 647,400 + 31,920 679,320
432 ครู โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 21315-2(ถ) คศ.3 60,150 679,320 + 42,480 721,800
433 ครู โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 21316-2(ถ) คศ.3 43,800 490,320 + 35,280 525,600
434 ครู โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 32563-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
435 ครูผู้ช่วย โรงเรียน บ้านเปือยนาสูง 35744-2 คผช 18,690 207,720 + 16,560 224,280
436 ผอ.สถ. โรงเรียน บ้านเพียนาม 19196-1(ถ) คศ.3 35,800 454,800 - 25,200 429,600
437 ครู โรงเรียน บ้านเพียนาม 19197-2(ถ) คศ.1 24,440 274,680 + 18,600 293,280
438 ครู โรงเรียน บ้านเพียนาม 19198-2(ถ) คศ.1 27,500 308,760 + 21,240 330,000
439 ครู โรงเรียน บ้านเพียนาม 19199-2(ถ) คศ.3 15,430 710,280 - 525,120 185,160
440 ครู โรงเรียน บ้านเพียนาม 19200-2(ถ) คศ.3 52,940 593,040 + 42,240 635,280
441 ครู โรงเรียน บ้านเพียนาม 19201-2(ถ) คศ.3 33,850 614,040 - 207,840 406,200
442 ครู โรงเรียน บ้านเพียนาม 19202-2(ถ) คศ.3 53,080 603,480 + 33,480 636,960
443 ครู โรงเรียน บ้านเพียนาม 19203-2(ถ) คศ.3 52,060 582,480 + 42,240 624,720
444 ครู โรงเรียน บ้านเพียนาม 19204-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
445 ครู โรงเรียน บ้านเพียนาม 20128-2(ถ) คศ.2 27,580 305,280 + 25,680 330,960
446 ครู โรงเรียน บ้านเพียนาม 35745-2 คศ.2 30,020 336,600 + 23,640 360,240
447 ผอ.สถ. โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 19236-1(ถ) คศ.3 60,150 668,640 + 53,160 721,800
448 รองผอ.สถ. โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 19237-1(ถ) คศ.2 26,980 299,160 + 24,600 323,760
449 รองผอ.สถ. โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 27322-1(ถ) คศ.3 35,120 397,680 + 23,760 421,440
450 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 19238-2(ถ) คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
451 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 19239-2(ถ) คศ.3 52,940 614,040 + 21,240 635,280
452 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 19240-2(ถ) คศ.3 55,720 636,960 + 31,680 668,640
453 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 19241-2(ถ) คศ.3 53,950 679,320 - 31,920 647,400
454 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 19242-2(ถ) คศ.4 44,170 500,640 + 29,400 530,040
455 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 19243-2(ถ) คศ.4 45,010 500,640 + 39,480 540,120
456 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 19244-2(ถ) คศ.3 33,800 375,000 + 30,600 405,600
457 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 19245-2(ถ) คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
458 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 19246-2(ถ) คศ.3 34,470 390,120 + 23,520 413,640
459 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 19247-2(ถ) คศ.3 30,020 338,280 + 21,960 360,240
460 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20105-2 คศ.3 55,720 635,280 + 33,360 668,640



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

461 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20106-2 คศ.3 53,950 624,720 + 22,680 647,400
462 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20107-2 คศ.3 40,100 446,400 + 34,800 481,200
463 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20108-2 คศ.3 37,900 429,600 + 25,200 454,800
464 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20109-2 คศ.1 20,740 229,200 + 19,680 248,880
465 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20110-2 คศ.1 25,930 293,280 + 17,880 311,160
466 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20111-2 คศ.3 28,190 316,200 + 22,080 338,280
467 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20112-2 คศ.3 29,420 330,960 + 22,080 353,040
468 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20113-2 คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
469 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20114-2 คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
470 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20115-2 คศ.2 31,440 356,280 + 21,000 377,280
471 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20116-2 คศ.1 24,750 280,320 + 16,680 297,000
472 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20117-2 คศ.3 28,810 316,200 + 29,520 345,720
473 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20118-2 คศ.3 26,970 323,640 + 0 323,640
474 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20119-2 คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
475 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20120-2 คศ.2 28,190 317,400 + 20,880 338,280
476 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20121-2 คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
477 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20122-2 คศ.3 28,190 316,200 + 22,080 338,280
478 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20123-2 คศ.3 27,580 308,880 + 22,080 330,960
479 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20124-2 คศ.3 33,140 375,000 + 22,680 397,680
480 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20125-2 คศ.2 30,850 343,080 + 27,120 370,200
481 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20126-2 คศ.2 29,140 330,000 + 19,680 349,680
482 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 20127-2 คศ.3 28,810 323,640 + 22,080 345,720
483 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 31211-2 คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
484 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 31212-2 คศ.3 34,470 382,440 + 31,200 413,640
485 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 31213-2 คศ.1 23,360 264,000 + 16,320 280,320
486 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 31214-2 คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
487 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 31215-2 คศ.1 21,570 264,000 - 5,160 258,840
488 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 35741-2 คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
489 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 35742-2 คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
490 ครู โรงเรียน บ้านสิริขุนหาญ 35743-2 คศ.1 19,920 224,280 + 14,760 239,040
491 ผอ.สถ. โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22253-1(ถ) คศ.3 41,580 472,440 + 26,520 498,960



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

492 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22254-2(ถ) คศ.3 38,620 437,760 + 25,680 463,440
493 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22255-2(ถ) คศ.3 36,480 413,640 + 24,120 437,760
494 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22256-2(ถ) คศ.3 47,660 543,480 + 28,440 571,920
495 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22257-(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
496 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22258-2(ถ) คศ.3 47,660 543,480 + 28,440 571,920
497 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22259-2(ถ) คศ.1 24,290 274,680 + 16,800 291,480
498 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22260-2(ถ) คศ.2 39,100 449,520 + 19,680 469,200
499 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22261-2(ถ) คศ.3 52,940 603,480 + 31,800 635,280
500 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22262-2(ถ) คศ.3 37,200 421,440 + 24,960 446,400
501 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22263-2(ถ) คศ.2 49,420 561,120 + 31,920 593,040
502 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22264-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
503 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22265-2(ถ) คศ.1 24,290 274,680 + 16,800 291,480
504 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22266-2(ถ) คศ.3 52,940 593,040 + 42,240 635,280
505 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22267-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
506 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22268-2(ถ) คศ.3 40,100 454,800 + 26,400 481,200
507 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22269-2(ถ) คศ.1 26,450 297,000 + 20,400 317,400
508 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 22270-2(ถ) คศ.1 24,440 269,400 + 23,880 293,280
509 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 27229-2(ถ) คศ.2 29,420 323,760 + 29,280 353,040
510 ครู โรงเรียน ประชาพัฒนศึกษา 27230-2(ถ) คศ.2 25,930 287,280 + 23,880 311,160
511 ผอ.สถ. โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 24538-1(ถ) คศ.3 43,080 481,200 + 35,760 516,960
512 รองผอ.สถ. โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 24539-1(ถ) คศ.3 35,120 390,120 + 31,320 421,440
513 รองผอ.สถ. โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 22272-1(ถ) คศ.3 31,870 382,440 + 0 382,440
514 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 24540-2(ถ) คศ.2 30,020 330,000 + 30,240 360,240
515 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 24541-2(ถ) คศ.2 27,500 305,280 + 24,720 330,000
516 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 24542-2(ถ) คศ.1 24,750 280,320 + 16,680 297,000
517 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27232-2(ถ) คศ.3 28,810 323,640 + 22,080 345,720
518 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27233-2(ถ) คศ.1 24,930 280,320 + 18,840 299,160
519 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27234-2(ถ) คศ.1 24,750 280,320 + 16,680 297,000
520 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27235-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
521 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27236-2(ถ) คศ.2 28,190 311,160 + 27,120 338,280
522 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27237-2(ถ) คศ.2 28,810 330,000 + 15,720 345,720



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

523 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27238-2(ถ) คผช 17,910 198,840 + 16,080 214,920
524 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27239-2(ถ) คศ.1 22,450 285,720 - 16,320 269,400
525 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27240-2(ถ) คศ.1 25,240 280,320 + 22,560 302,880
526 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27241-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
527 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27242-2(ถ) คศ.3 30,020 338,280 + 21,960 360,240
528 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27243-2(ถ) คศ.3 28,810 323,640 + 22,080 345,720
529 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27244-2(ถ) คศ.3 29,420 330,960 + 22,080 353,040
530 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27245-2(ถ) คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
531 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27246-2(ถ) คศ.1 29,140 326,520 + 23,160 349,680
532 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27247-2(ถ) คศ.2 36,840 427,680 + 14,400 442,080
533 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27248-2(ถ) คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
534 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27249-2(ถ) คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
535 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27250-2(ถ) คศ.3 28,810 323,640 + 22,080 345,720
536 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27251-2(ถ) คศ.2 28,050 317,400 + 19,200 336,600
537 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27252-2(ถ) คศ.2 30,020 330,000 + 30,240 360,240
538 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27253-2(ถ) คศ.1 23,450 269,400 + 12,000 281,400
539 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27254-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
540 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 27255-2(ถ) คศ.2 15,430 299,160 - 114,000 185,160
541 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 31196-2 คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
542 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 31197-2 คศ.1 26,450 297,000 + 20,400 317,400
543 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 31198-2 คศ.2 28,050 317,400 + 19,200 336,600
544 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 31199-2 คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
545 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 31200-2 คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
546 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 32575-2 คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
547 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 32576-2 คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
548 ครู โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบลัลังก์ 32577-2 คศ.1 24,290 269,400 + 22,080 291,480
549 ผอ.สถ. โรงเรียน ผักแพววิทยา 22271-1(ถ) คศ.3 51,170 571,920 + 42,120 614,040
550 ครู โรงเรียน ผักแพววิทยา 22273-2(ถ) คศ.1 24,290 269,400 + 22,080 291,480
551 ครู โรงเรียน ผักแพววิทยา 22274-2(ถ) คศ.3 46,040 525,600 + 26,880 552,480
552 ครู โรงเรียน ผักแพววิทยา 22275-2(ถ) คศ.2 23,940 287,280 + 0 287,280
553 ครู โรงเรียน ผักแพววิทยา 22276-2(ถ) คศ.3 44,560 507,960 + 26,760 534,720



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

554 ครู โรงเรียน ผักแพววิทยา 22277-2(ถ) คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
555 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ผักแพววิทยา 27256-2(ถ) คผช 18,690 207,720 + 16,560 224,280
556 ครู โรงเรียน ผักแพววิทยา 27257-2(ถ) คศ.1 22,450 253,800 + 15,600 269,400
557 ครู โรงเรียน ผักแพววิทยา 27258-2(ถ) คศ.2 28,050 317,400 + 19,200 336,600
558 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ผักแพววิทยา 27259-2(ถ) คผช 17,910 203,040 + 11,880 214,920
559 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ผักแพววิทยา 27260-2(ถ) คผช 17,490 194,280 + 15,600 209,880
560 ครู โรงเรียน ผักแพววิทยา 27261-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
561 ครู โรงเรียน ผักแพววิทยา 27262-2(ถ) คศ.3 38,620 437,760 + 25,680 463,440
562 ครู โรงเรียน ผักแพววิทยา 27263-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
563 ครู โรงเรียน ผักแพววิทยา 27264-2(ถ) คศ.3 33,800 382,440 + 23,160 405,600
564 ครู โรงเรียน ผักแพววิทยา 27265-2(ถ) คศ.1 22,450 253,800 + 15,600 269,400
565 ครู โรงเรียน ผักแพววิทยา 27266-2(ถ) คศ.2 28,050 317,400 + 19,200 336,600
566 ผอ.สถ. โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 22185-1(ถ) คศ.4 51,170 582,480 + 31,560 614,040
567 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 22186-2(ถ) คศ.1 26,210 302,880 + 11,640 314,520
568 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 22187-2(ถ) คศ.3 40,100 454,800 + 26,400 481,200
569 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 22188-2(ถ) คศ.4 40,090 453,360 + 27,720 481,080
570 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 22189-2(ถ) คศ.3 39,370 446,400 + 26,040 472,440
571 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 22190-2(ถ) คศ.3 29,420 330,960 + 22,080 353,040
572 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 27013-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
573 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 27014-2(ถ) คศ.3 30,020 338,280 + 21,960 360,240
574 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 27015-2(ถ) คศ.3 46,760 534,720 + 26,400 561,120
575 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 27016-2(ถ) คศ.3 31,870 360,240 + 22,200 382,440
576 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 27017-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
577 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 27018-2(ถ) คศ.2 27,500 305,280 + 24,720 330,000
578 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 27019-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
579 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 27020-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
580 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 27021-2(ถ) คศ.1 24,930 280,320 + 18,840 299,160
581 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 27022-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
582 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 27023-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
583 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 35775-2 คศ.1 22,450 248,880 + 20,520 269,400
584 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 35776-2 คศ.1 20,320 234,120 + 9,720 243,840



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

585 ครู โรงเรียน โพธิ์ธาตุประชาสรรค์ 35777-2 คศ.3 35,800 397,680 + 31,920 429,600
586 ผอ.สถ. โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 22323-1(ถ) คศ.4 58,260 745,200 - 46,080 699,120
587 รองผอ.สถ. โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 22324-1(ถ) คศ.3 33,800 405,600 + 0 405,600
588 รองผอ.สถ. โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 22325-1(ถ) คศ.3 33,140 397,680 + 0 397,680
589 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 22326-2(ถ) คศ.3 44,560 507,960 + 26,760 534,720
590 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 22327-2(ถ) คศ.3 35,120 397,680 + 23,760 421,440
591 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 22328-2(ถ) คศ.3 37,900 421,440 + 33,360 454,800
592 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 22329-2(ถ) คศ.3 33,800 390,120 + 15,480 405,600
593 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 22330-2(ถ) คศ.3 33,800 382,440 + 23,160 405,600
594 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 22331-2(ถ) คศ.3 33,140 375,000 + 22,680 397,680
595 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 22332-2(ถ) คศ.3 34,470 382,440 + 31,200 413,640
596 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 22333-2(ถ) คศ.3 32,510 360,240 + 29,880 390,120
597 ครูผู้ช่วย โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 22334-2(ถ) คผช 17,490 194,280 + 15,600 209,880
598 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 22335-2(ถ) คศ.3 35,120 405,600 + 15,840 421,440
599 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 22336-2(ถ) คศ.3 28,810 323,640 + 22,080 345,720
600 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 22337-2(ถ) คศ.2 29,420 330,000 + 23,040 353,040
601 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 22338-2(ถ) คศ.2 28,190 311,160 + 27,120 338,280
602 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 27267-2(ถ) คศ.1 24,930 285,720 + 13,440 299,160
603 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 27268-2(ถ) คศ.2 24,930 281,400 + 17,760 299,160
604 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 27269-2(ถ) คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
605 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 27270-2(ถ) คศ.2 22,450 293,280 - 23,880 269,400
606 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 27271-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
607 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 27272-2(ถ) คศ.3 31,250 353,040 + 21,960 375,000
608 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 27273-2(ถ) คศ.3 33,800 382,440 + 23,160 405,600
609 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 27274-2(ถ) คศ.3 32,510 360,240 + 29,880 390,120
610 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 27275-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
611 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 27276-2(ถ) คศ.1 24,290 274,680 + 16,800 291,480
612 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 27277-2(ถ) คศ.1 25,440 285,720 + 19,560 305,280
613 ครูผู้ช่วย โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 27278-2(ถ) คผช 17,910 194,280 + 20,640 214,920
614 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 27279-2(ถ) คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
615 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 27280-2(ถ) คศ.1 23,810 269,400 + 16,320 285,720



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

616 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 27281-2(ถ) คศ.1 26,450 297,000 + 20,400 317,400
617 ครูผู้ช่วย โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 35746-2 คผช 17,490 194,280 + 15,600 209,880
618 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 35747-2 คศ.1 19,100 219,240 + 9,960 229,200
619 ครูผู้ช่วย โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 35748-2 คผช 15,430 224,280 - 39,120 185,160
620 ครู โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 35749-2 คศ.1 17,690 229,200 - 16,920 212,280
621 ผอ.สถ. โรงเรียน โพธิว์งศ์วิทยา 22366-1(ถ) คศ.3 45,290 516,960 + 26,520 543,480
622 ครู โรงเรียน โพธิว์งศ์วิทยา 22367-2(ถ) คศ.1 27,500 305,280 + 24,720 330,000
623 ครู โรงเรียน โพธิว์งศ์วิทยา 22368-2(ถ) คศ.1 20,320 234,120 + 9,720 243,840
624 ครู โรงเรียน โพธิว์งศ์วิทยา 22369-2(ถ) คศ.3 28,810 330,960 + 14,760 345,720
625 ครู โรงเรียน โพธิว์งศ์วิทยา 22370-2(ถ) คศ.1 24,440 264,000 + 29,280 293,280
626 ครู โรงเรียน โพธิว์งศ์วิทยา 22371-2(ถ) คศ.1 20,320 239,040 + 4,800 243,840
627 ครู โรงเรียน โพธิว์งศ์วิทยา 22372-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
628 ครู โรงเรียน โพธิว์งศ์วิทยา 22373-2(ถ) คศ.1 19,920 229,200 + 9,840 239,040
629 ครูผู้ช่วย โรงเรียน โพธิว์งศ์วิทยา 27024-2(ถ) คผช 21,150 239,040 + 14,760 253,800
630 ครู โรงเรียน โพธิว์งศ์วิทยา 27025-2(ถ) คศ.1 24,930 280,320 + 18,840 299,160
631 ครู โรงเรียน โพธิว์งศ์วิทยา 27026-2(ถ) คศ.2 31,440 356,280 + 21,000 377,280
632 ครู โรงเรียน โพธิว์งศ์วิทยา 35778-2 คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
633 ครู โรงเรียน โพธิว์งศ์วิทยา 35779-2 คศ.1 20,320 229,200 + 14,640 243,840
634 ผอ.สถ. โรงเรียน โพธิ์ศรีสุวรรณวิทยาคม 22191-2(ถ) คศ.3 40,860 463,440 + 26,880 490,320
635 ครู โรงเรียน โพธิ์ศรีสุวรรณวิทยาคม 22192-2(ถ) คศ.1 22,890 253,800 + 20,880 274,680
636 ครู โรงเรียน โพธิ์ศรีสุวรรณวิทยาคม 22193-2(ถ) คศ.3 40,860 472,440 + 17,880 490,320
637 ครู โรงเรียน โพธิ์ศรีสุวรรณวิทยาคม 22194-2(ถ) คศ.3 38,620 437,760 + 25,680 463,440
638 ครู โรงเรียน โพธิ์ศรีสุวรรณวิทยาคม 27027-2(ถ) คศ.1 27,500 302,880 + 27,120 330,000
639 ครู โรงเรียน โพธิ์ศรีสุวรรณวิทยาคม 27028-2(ถ) คศ.2 26,450 293,280 + 24,120 317,400
640 ครู โรงเรียน โพธิ์ศรีสุวรรณวิทยาคม 27029-2(ถ) คศ.3 30,020 338,280 + 21,960 360,240
641 ครู โรงเรียน โพธิ์ศรีสุวรรณวิทยาคม 27030-2(ถ) คศ.1 23,810 269,400 + 16,320 285,720
642 ครู โรงเรียน โพธิ์ศรีสุวรรณวิทยาคม 27031-2(ถ) คศ.1 25,440 285,720 + 19,560 305,280
643 ครู โรงเรียน โพธิ์ศรีสุวรรณวิทยาคม 27032-2(ถ) คศ.3 34,470 397,680 + 15,960 413,640
644 ครู โรงเรียน โพธิ์ศรีสุวรรณวิทยาคม 27033-2(ถ) คศ.2 28,190 311,160 + 27,120 338,280
645 ครู โรงเรียน โพธิ์ศรีสุวรรณวิทยาคม 27034-2(ถ) คศ.2 27,500 305,280 + 24,720 330,000
646 ครู โรงเรียน โพธิ์ศรีสุวรรณวิทยาคม 27035-2(ถ) คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

647 ครู โรงเรียน โพธิ์ศรีสุวรรณวิทยาคม 35780-2 คศ.1 22,890 258,840 + 15,840 274,680
648 ผอ.สถ. โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22339-1(ถ) คศ.3 62,760 721,800 + 31,320 753,120
649 รองผอ.สถ. โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22340-1(ถ) คศ.3 29,420 330,960 + 22,080 353,040
650 รองผอ.สถ. โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22341-1(ถ) คศ.3 37,900 454,800 + 0 454,800
651 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22342-2(ถ) คศ.1 15,430 243,840 - 58,680 185,160
652 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22343-2(ถ) คศ.3 32,510 367,440 + 22,680 390,120
653 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22344-2(ถ) คศ.3 61,110 690,000 + 43,320 733,320
654 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22345-2(ถ) คศ.3 44,560 507,960 + 26,760 534,720
655 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22346-2(ถ) คศ.3 15,430 552,480 - 367,320 185,160
656 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22347-2(ถ) คศ.3 43,080 481,200 + 35,760 516,960
657 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22348-2(ถ) คศ.3 43,800 498,960 + 26,640 525,600
658 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22349-2(ถ) คศ.3 15,430 636,960 - 451,800 185,160
659 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22350-2(ถ) คศ.3 40,100 454,800 + 26,400 481,200
660 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22351-2(ถ) คศ.3 32,510 367,440 + 22,680 390,120
661 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22352-2(ถ) คศ.3 39,370 446,400 + 26,040 472,440
662 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22353-2(ถ) คศ.3 35,800 413,640 + 15,960 429,600
663 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22354-2(ถ) คศ.1 19,920 229,200 + 9,840 239,040
664 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22355-2(ถ) คศ.3 34,470 382,440 + 31,200 413,640
665 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22356-2(ถ) คผช 18,690 207,720 + 16,560 224,280
666 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22357-2(ถ) คศ.2 27,500 305,280 + 24,720 330,000
667 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22358-2(ถ) คศ.3 32,510 367,440 + 22,680 390,120
668 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22359-2(ถ) คศ.1 22,450 253,800 + 15,600 269,400
669 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22360-2(ถ) คผช 22,000 248,880 + 15,120 264,000
670 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22361-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
671 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22362-2(ถ) คศ.3 34,470 390,120 + 23,520 413,640
672 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22363-2(ถ) คศ.2 28,590 323,760 + 19,320 343,080
673 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22364-2(ถ) คศ.1 22,450 248,880 + 20,520 269,400
674 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 22365-2(ถ) คศ.3 29,420 330,960 + 22,080 353,040
675 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 27053-2(ถ) คศ.2 30,280 343,080 + 20,280 363,360
676 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 27054-2(ถ) คผช 18,270 203,040 + 16,200 219,240
677 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 27055-2(ถ) คศ.1 19,920 224,280 + 14,760 239,040



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

678 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 27056-2(ถ) คศ.3 34,470 390,120 + 23,520 413,640
679 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 27057-2(ถ) คศ.3 32,510 360,240 + 29,880 390,120
680 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 27058-2(ถ) คผช 20,740 248,880 + 0 248,880
681 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 27059-2(ถ) คศ.2 28,050 311,160 + 25,440 336,600
682 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 27060-2(ถ) คศ.2 27,500 305,280 + 24,720 330,000
683 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 27061-2(ถ) คศ.1 25,440 285,720 + 19,560 305,280
684 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 27062-2(ถ) คศ.1 22,890 264,000 + 10,680 274,680
685 ครู โรงเรียน ไพรธรรมคุณวิทยา 35782-2 คศ.1 19,920 224,280 + 14,760 239,040
686 ผอ.สถ. โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19213-1(ถ) คศ.3 53,950 624,720 + 22,680 647,400
687 รองผอ.สถ. โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19214-1(ถ) คศ.3 47,660 552,480 + 19,440 571,920
688 รองผอ.สถ. โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19215-1(ถ) คศ.2 28,590 317,400 + 25,680 343,080
689 รองผอ.สถ. โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19235-1(ถ) คศ.3 39,370 446,400 + 26,040 472,440
690 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19215-1(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
691 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19217-2(ถ) คศ.4 52,940 603,480 + 31,800 635,280
692 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19218-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
693 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19219-(ถ) คศ.3 62,760 721,800 + 31,320 753,120
694 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19220-2(ถ) คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
695 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19221-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
696 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19222-2(ถ) คศ.3 41,580 472,440 + 26,520 498,960
697 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19223-2(ถ) คศ.1 24,440 274,680 + 18,600 293,280
698 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19224-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
699 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19225-2(ถ) คศ.3 44,170 498,960 + 31,080 530,040
700 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19226-2(ถ) คศ.3 31,250 353,040 + 21,960 375,000
701 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19227-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
702 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19228-2(ถ) คศ.3 33,140 375,000 + 22,680 397,680
703 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19229-2(ถ) คศ.3 33,800 382,440 + 23,160 405,600
704 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19230-2(ถ) คศ.3 37,900 429,600 + 25,200 454,800
705 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19231-2(ถ) คศ.3 35,120 397,680 + 23,760 421,440
706 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19232-2(ถ) คศ.3 30,620 345,720 + 21,720 367,440
707 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19233-2(ถ) คศ.3 35,120 405,600 + 15,840 421,440
708 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 19234-2(ถ) คศ.3 41,850 472,440 + 29,760 502,200



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

709 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20129-2(ถ) คศ.1 22,450 253,800 + 15,600 269,400
710 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20130-2(ถ) คศ.3 28,810 323,640 + 22,080 345,720
711 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20131-2 คผช 17,490 194,280 + 15,600 209,880
712 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20132-2(ถ) คศ.3 16,190 367,440 - 173,160 194,280
713 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20133-2(ถ) คศ.4 40,910 462,600 + 28,320 490,920
714 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20134-2(ถ) คศ.3 36,480 413,640 + 24,120 437,760
715 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20135-2(ถ) คศ.3 18,690 345,720 - 121,400 224,280
716 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20136-2(ถ) คศ.2 28,590 323,760 + 19,320 343,080
717 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20137-2(ถ) คศ.3 32,510 367,440 + 22,680 390,120
718 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20138-2(ถ) คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
719 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20139-2(ถ) คศ.3 30,020 338,280 + 21,960 360,240
720 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20140-2(ถ) คศ.1 25,440 285,720 + 19,560 305,280
721 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20141-2(ถ) คศ.2 26,450 293,280 + 24,120 317,400
722 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20142-2(ถ) คศ.3 37,200 413,640 + 32,760 446,400
723 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20143-2(ถ) คศ.1 24,440 274,680 + 18,600 293,280
724 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20144-2(ถ) คศ.1 25,440 285,720 + 19,560 305,280
725 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20145-2 คศ.1 24,750 280,320 + 16,680 297,000
726 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20146-2 คศ.1 23,360 264,000 + 16,320 280,320
727 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20147-2 คศ.3 29,420 330,960 + 22,080 353,040
728 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20148-2 คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
729 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20149-2 คศ.2 29,420 323,760 + 29,280 353,040
730 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20150-2 คศ.2 24,440 275,280 + 18,000 293,280
731 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20151-2 คผช 19,510 219,240 + 14,880 234,120
732 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20152-2 คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
733 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20153-2 คศ.1 26,450 297,000 + 20,400 317,400
734 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20154-2 คศ.1 24,290 280,320 + 11,160 291,480
735 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20155-2 คศ.1 23,360 264,000 + 16,320 280,320
736 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20156-2 คศ.1 24,290 274,680 + 16,800 291,480
737 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20157-2 คศ.1 26,450 297,000 + 20,400 317,400
738 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20158-2 คศ.1 24,930 274,680 + 24,480 299,160
739 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20159-2 คศ.3 30,620 338,280 + 29,160 367,440



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

740 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20160-2 คผช 17,490 194,280 + 15,600 209,880
741 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20161-2 คศ.3 26,970 301,680 + 21,960 323,640
742 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20162-2 คศ.1 22,450 253,800 + 15,600 269,400
743 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20163-2 คศ.1 25,440 285,720 + 19,560 305,280
744 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20164-2 คศ.3 31,870 367,440 + 15,000 382,440
745 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20165-2 คศ.3 27,580 316,200 + 14,760 330,960
746 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 20166-2 คศ.2 27,500 305,280 + 24,720 330,000
747 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 21167-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
748 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 21168-2(ถ) คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
749 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 21169-2(ถ) คศ.1 19,510 219,240 + 14,880 234,120
750 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 21170-2(ถ) คศ.1 20,320 224,280 + 19,560 243,840
751 ครู โรงเรียน ไพรบึงวิทยาคม 21171-2(ถ) คศ.3 28,810 323,640 + 22,080 345,720
752 ผอ.สถ. โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 22154-1(ถ) คศ.3 35,800 679,320 - 249,720 429,600
753 รองผอ.สถ. โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 22155-1(ถ) คศ.3 33,140 367,440 + 30,240 397,680
754 ครู โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 22156-2(ถ) คศ.3 31,870 367,440 + 15,000 382,440
755 ครู โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 22157-2(ถ) คศ.3 41,580 472,440 + 26,520 498,960
756 ครู โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 22158-2(ถ) คศ.3 33,140 375,000 + 22,680 397,680
757 ครู โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 26967-2(ถ) คศ.1 23,360 264,000 + 16,320 280,320
758 ครู โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 26968-2(ถ) คศ.2 24,930 281,400 + 17,760 299,160
759 ครู โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 26969-2(ถ) คศ.1 22,000 243,840 + 20,160 264,000
760 ครู โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 26970-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
761 ครู โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 26971-2(ถ) คศ.3 54,820 635,280 + 22,560 657,840
762 ครู โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 26972-2(ถ) คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
763 ครู โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 26973-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
764 ครู โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 26974-2(ถ) คศ.2 26,450 305,280 + 12,120 317,400
765 ครู โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 26975-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
766 ครู โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 26976-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
767 ครู โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 26977-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
768 ครู โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 26978-2(ถ) คศ.2 26,450 293,280 + 24,120 317,400
769 ครู โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 35768-2 คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
770 ครูผู้ช่วย โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 35769-2 คผช 19,920 224,280 + 14,760 239,040



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

771 ครู โรงเรียน เมืองแคนวิทยาคม 35770-2 คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
772 ผอ.สถ. โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 22191-1(ถ) คศ.3 35,120 397,680 + 23,760 421,440
773 รองผอ.สถ. โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 22190-1(ถ) คศ.3 58,390 657,840 + 42,840 700,680
774 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 22161-2(ถ) คศ.3 43,080 490,320 + 26,640 516,960
775 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 22162-2(ถ) คศ.3 49,420 561,120 + 31,920 593,040
776 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 22163-2(ถ) คศ.3 52,060 593,040 + 31,680 624,720
777 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 22164-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
778 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 22165-2(ถ) คศ.3 42,330 481,200 + 26,760 507,960
779 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 22166-2(ถ) คศ.1 23,360 269,400 + 10,920 280,320
780 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 22167-2(ถ) คศ.1 24,440 274,680 + 18,600 293,280
781 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 22168-2(ถ) คศ.3 30,020 330,960 + 29,280 360,240
782 ครูผู้ช่วย โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 22169-2(ถ) คผช 19,920 224,280 + 14,760 239,040
783 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 22170-2(ถ) คศ.3 32,510 360,240 + 29,880 390,120
784 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 26979-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
785 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 26980-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
786 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 26981-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
787 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 26982-2(ถ) คศ.1 20,320 229,200 + 14,640 243,840
788 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 26983-2(ถ) คศ.3 24,440 498,960 - 205,680 293,280
789 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 26984-2(ถ) คศ.3 43,080 490,320 + 26,640 516,960
790 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 26985-2(ถ) คศ.1 27,500 302,880 + 27,120 330,000
791 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 26986-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
792 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 26987-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
793 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 26988-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
794 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 31180-2 คศ.1 23,940 269,400 + 17,880 287,280
795 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 31181-2 คศ.1 24,440 280,320 + 12,960 293,280
796 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 31182-2 คศ.2 28,050 317,400 + 19,200 336,600
797 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 31183-2 คศ.1 23,360 264,000 + 16,320 280,320
798 ครู โรงเรียน เมืองจันทร์วทิยาคม 35767-2 คศ.1 20,320 229,200 + 14,640 243,840
799 ผอ.สถ. โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 22393-1(ถ) คศ.3 56,610 636,960 + 42,360 679,320
800 รองผอ.สถ. โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 22394-1(ถ) คศ.4 34,470 500,640 - 87,000 413,640
801 ครู โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 22395-2(ถ) คศ.1 25,440 285,720 + 19,560 305,280



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

802 ครู โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 27282-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
803 ครู โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 27283-2(ถ) คศ.1 22,450 253,800 + 15,600 269,400
804 ครู โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 27284-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
805 ครู โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 27285-2(ถ) คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
806 ครู โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 27286-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
807 ครู โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 27287-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
808 ครู โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 27288-2(ถ) คศ.1 23,940 264,000 + 23,280 287,280
809 ครู โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 27289-(ถ) คศ.2 24,290 336,600 - 45,120 291,480
810 ครู โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 27290-2(ถ) คศ.2 26,980 299,160 + 24,600 323,760
811 ครู โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 27291-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
812 ครู โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 27292-2(ถ) คศ.1 20,320 229,200 + 14,640 243,840
813 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 27293-2(ถ) คผช 19,100 212,280 + 16,920 229,200
814 ครู โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 31210-2 คศ.1 22,450 253,800 + 15,600 269,400
815 ครู โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 32568-2 คศ.3 30,020 338,280 + 21,960 360,240
816 ครู โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 32569-2(ถ) คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
817 ครู โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 32570-2(ถ) คศ.1 15,430 297,000 - 111,840 185,160
818 ครู โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 35754-2 คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
819 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 35755-2 คผช 22,450 258,840 + 10,560 269,400
820 ผอ.สถ. โรงเรียน ราษีไศล 22281-1(ถ) คศ.4 64,860 721,800 + 56,520 778,320
821 รองผอ.สถ. โรงเรียน ราษีไศล 24737-1(ถ) คศ.3 42,330 481,200 + 26,760 507,960
822 รองผอ.สถ. โรงเรียน ราษีไศล 27323-1(ถ) คศ.2 37,900 427,680 + 27,120 454,800
823 รองผอ.สถ. โรงเรียน ราษีไศล 29415-1(ถ) คศ.3 40,860 454,800 + 35,520 490,320
824 รองผอ.สถ. โรงเรียน ราษีไศล 29416-1(ถ) คศ.3 54,820 624,720 + 33,120 657,840
825 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24738-2(ถ) คศ.1 23,360 264,000 + 16,320 280,320
826 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24739-2(ถ) คศ.2 29,140 336,600 + 13,080 349,680
827 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24740-2(ถ) คศ.3 46,040 525,600 + 26,880 552,480
828 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24741-2(ถ) คศ.3 32,510 360,240 + 29,880 390,120
829 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24742-2(ถ) คศ.3 42,330 472,440 + 35,520 507,960
830 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24743-2(ถ) คศ.3 26,450 582,480 - 265,080 317,400
831 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24744-2(ถ) คศ.3 34,470 390,120 + 23,520 413,640
832 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24745-2(ถ) คศ.3 38,620 437,760 + 25,680 463,440



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

833 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24746-2(ถ) คศ.3 40,100 454,800 + 26,400 481,200
834 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24747-2(ถ) คศ.1 25,440 285,720 + 19,560 305,280
835 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24748-2(ถ) คศ.3 47,660 614,040 - 42,120 571,920
836 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24749-2(ถ) คศ.3 40,100 454,800 + 26,400 481,200
837 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24750-2(ถ) คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
838 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24751-2(ถ) คศ.3 40,100 454,800 + 26,400 481,200
839 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24752-2(ถ) คศ.3 58,390 668,640 + 32,040 700,680
840 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ราษีไศล 24753-2(ถ) คผช 21,150 234,120 + 19,680 253,800
841 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24754-2(ถ) คศ.3 33,800 382,440 + 23,160 405,600
842 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24755-2(ถ) คศ.3 33,140 382,440 + 15,240 397,680
843 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24756-2(ถ) คศ.3 33,800 382,440 + 23,160 405,600
844 ครู โรงเรียน ราษีไศล 24757-2(ถ) คศ.3 40,860 463,440 + 26,880 490,320
845 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27294-2(ถ) คศ.2 28,810 317,400 + 28,320 345,720
846 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27295-2(ถ) คศ.3 29,420 330,960 + 22,080 353,040
847 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27296-2(ถ) คศ.3 26,970 308,880 + 14,760 323,640
848 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27297-2(ถ) คศ.3 28,810 323,640 + 22,080 345,720
849 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27298-2(ถ) คศ.3 28,810 323,640 + 22,080 345,720
850 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27299-2(ถ) คศ.3 34,470 382,440 + 31,200 413,640
851 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27300-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
852 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27301-2(ถ) คศ.3 30,020 338,280 + 21,960 360,240
853 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27302-2(ถ) คศ.2 29,140 323,760 + 25,920 349,680
854 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27303-2(ถ) คศ.3 29,420 330,960 + 22,080 353,040
855 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27304-2(ถ) คศ.2 28,590 317,400 + 25,680 343,080
856 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27305-2(ถ) คศ.2 28,810 317,400 + 28,320 345,720
857 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27306-2(ถ) คศ.1 25,930 291,480 + 19,680 311,160
858 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27307-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
859 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27308-2(ถ) คศ.2 28,190 311,160 + 27,120 338,280
860 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27309-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
861 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27310-2(ถ) คศ.3 32,510 367,440 + 22,680 390,120
862 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27311-2(ถ) คศ.3 33,800 382,440 + 23,160 405,600
863 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27312-2(ถ) คศ.1 19,920 219,240 + 19,800 239,040



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

864 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27313-2(ถ) คศ.3 43,800 498,960 + 26,640 525,600
865 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27314-2(ถ) คศ.3 33,800 382,440 + 23,160 405,600
866 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27315-2(ถ) คศ.3 30,020 338,280 + 21,960 360,240
867 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27316-2(ถ) คศ.1 26,450 297,000 + 20,400 317,400
868 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27318-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
869 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27319-2(ถ) คศ.3 47,660 543,480 + 28,440 571,920
870 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27320-2(ถ) คศ.3 35,120 397,680 + 23,760 421,440
871 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27321-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
872 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27324-2(ถ) คศ.3 41,580 721,800 - 222,840 498,960
873 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27325-2(ถ) คศ.2 24,440 275,280 + 18,000 293,280
874 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27326-2(ถ) คศ.1 17,490 264,000 - 54,120 209,880
875 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27327-2(ถ) คศ.3 28,810 323,640 + 22,080 345,720
876 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27328-2(ถ) คศ.3 61,110 690,000 + 43,320 733,320
877 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27329-2(ถ) คศ.3 69,040 778,320 + 50,160 828,480
878 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27330-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
879 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27331-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
880 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27332-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
881 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27333-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
882 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27334-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
883 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27335-2(ถ) คศ.1 24,290 280,320 + 11,160 291,480
884 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27336-2(ถ) คศ.1 25,930 291,480 + 19,680 311,160
885 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27337-2(ถ) คศ.2 29,690 336,600 + 19,680 356,280
886 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27338-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
887 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27339-2(ถ) คศ.1 24,930 280,320 + 18,840 299,160
888 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27340-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
889 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27341-2(ถ) คศ.3 31,870 360,240 + 22,200 382,440
890 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27342-2(ถ) คศ.1 25,930 291,480 + 19,680 311,160
891 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27343-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
892 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27344-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
893 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27345-2(ถ) คศ.1 20,320 229,200 + 14,640 243,840
894 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27346-2(ถ) คศ.2 27,580 305,280 + 25,680 330,960



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

895 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27347-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
896 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27348-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
897 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27349-2(ถ) คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
898 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27350-2(ถ) คศ.2 28,590 323,760 + 19,320 343,080
899 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27351-2(ถ) คศ.1 22,450 248,880 + 20,520 269,400
900 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27352-2(ถ) คศ.2 29,420 330,000 + 23,040 353,040
901 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27353-2(ถ) คศ.3 32,510 360,240 + 29,880 390,120
902 ครู โรงเรียน ราษีไศล 27354-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
903 ครู โรงเรียน ราษีไศล 29417-2(ถ) คศ.3 65,910 753,120 + 37,800 790,920
904 ครู โรงเรียน ราษีไศล 29418-2(ถ) คศ.1 20,320 229,200 + 14,640 243,840
905 ครู โรงเรียน ราษีไศล 29419-2(ถ) คศ.3 57,500 657,840 + 32,160 690,000
906 ครู โรงเรียน ราษีไศล 31190-2 คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
907 ครู โรงเรียน ราษีไศล 31191-2 คศ.3 36,480 413,640 + 24,120 437,760
908 ครู โรงเรียน ราษีไศล 31192-2 คศ.1 24,440 274,680 + 18,600 293,280
909 ครู โรงเรียน ราษีไศล 31193-2(ถ) คศ.1 24,290 269,400 + 22,080 291,480
910 ครู โรงเรียน ราษีไศล 31194-2(ถ) คศ.1 19,100 219,240 + 9,960 229,200
911 ครู โรงเรียน ราษีไศล 31195-2 คศ.2 28,050 317,400 + 19,200 336,600
912 ครู โรงเรียน ราษีไศล 32014-2(ถ) คศ.3 17,910 636,960 - 422,040 214,920
913 ครู โรงเรียน ราษีไศล 32578-2 คศ.3 37,900 429,600 + 25,200 454,800
914 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ราษีไศล 32579-2 คผช 19,100 212,280 + 16,920 229,200
915 ครู โรงเรียน ราษีไศล 32580-2 คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
916 ครู โรงเรียน ราษีไศล 32581-2 คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
917 ครู โรงเรียน ราษีไศล 32582-1 คศ.1 22,450 253,800 + 15,600 269,400
918 ครู โรงเรียน ราษีไศล 35750-2 คศ.1 23,450 263,400 + 18,000 281,400
919 ครู โรงเรียน ราษีไศล 35751-2 คศ.3 27,580 316,200 + 14,760 330,960
920 ครู โรงเรียน ราษีไศล 35752-2 คศ.1 20,320 229,200 + 14,640 243,840
921 ครู โรงเรียน ราษีไศล 35753-2 คศ.1 19,510 224,280 + 9,840 234,120
922 ผอ.สถ. โรงเรียน แวงแก้ววิทยา 22171-1(ถ) คศ.3 37,200 421,440 + 24,960 446,400
923 ครู โรงเรียน แวงแก้ววิทยา 22172-2(ถ) คศ.1 22,450 253,800 + 15,600 269,400
924 ครู โรงเรียน แวงแก้ววิทยา 22173-2(ถ) คศ.2 36,480 406,200 + 31,560 437,760
925 ครู โรงเรียน แวงแก้ววิทยา 22174-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

926 ครู โรงเรียน แวงแก้ววิทยา 22175-2(ถ) คศ.2 21,570 287,280 - 28,440 258,840
927 ครู โรงเรียน แวงแก้ววิทยา 22176-2(ถ) คศ.3 31,870 367,440 + 15,000 382,440
928 ครู โรงเรียน แวงแก้ววิทยา 22177-2(ถ) คศ.1 20,320 274,680 - 30,840 243,840
929 ครู โรงเรียน แวงแก้ววิทยา 26989-2(ถ) คศ.2 23,450 299,160 - 17,760 281,400
930 ครู โรงเรียน แวงแก้ววิทยา 26990-2(ถ) คศ.1 22,000 243,840 + 20,160 264,000
931 ครู โรงเรียน แวงแก้ววิทยา 26991-2(ถ) คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
932 ครู โรงเรียน แวงแก้ววิทยา 26992-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
933 ครู โรงเรียน แวงแก้ววิทยา 26994-2(ถ) คศ.3 35,800 413,640 + 15,960 429,600
934 ผอ.สถ. โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 22409-1(ถ) คศ.3 63,810 721,800 + 43,920 765,720
935 รองผอ.สถ. โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 22410-1(ถ) คศ.3 32,510 367,440 + 22,680 390,120
936 รองผอ.สถ. โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 22411-1(ถ) คศ.2 27,500 305,280 + 24,720 330,000
937 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 22412-2(ถ) คศ.3 37,900 429,600 + 25,200 454,800
938 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 22413-2(ถ) คศ.3 40,860 472,440 + 17,880 490,320
939 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 22414-2(ถ) คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
940 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 22415-2(ถ) คศ.1 25,440 285,720 + 19,560 305,280
941 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 22416-2(ถ) คศ.1 24,750 274,680 + 22,320 297,000
942 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 22417-2(ถ) คศ.3 35,800 397,680 + 31,920 429,600
943 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 22418-2(ถ) คผช 17,490 198,840 + 11,040 209,880
944 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27355-2(ถ) คศ.2 24,930 275,280 + 23,880 299,160
945 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27356-2(ถ) คศ.3 28,810 345,720 + 0 345,720
946 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27357-2(ถ) คผช 17,070 230,280 - 25,440 204,840
947 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27358-2(ถ) คศ.2 22,450 391,800 - 122,400 269,400
948 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27359-2(ถ) คศ.2 28,050 317,400 + 19,200 336,600
949 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27360-2(ถ) คศ.3 28,810 323,640 + 22,080 345,720
950 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27361-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
951 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27362-2(ถ) คศ.3 31,250 353,040 + 21,960 375,000
952 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27363-2(ถ) คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
953 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27364-2(ถ) คศ.2 33,800 287,280 + 118,320 405,600
954 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27365-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
955 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27366-2(ถ) คศ.1 24,440 269,400 + 23,880 293,280
956 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27367-2(ถ) คศ.1 24,750 280,320 + 16,680 297,000



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

957 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27368-2(ถ) คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
958 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27369-2(ถ) คศ.1 25,930 291,480 + 19,680 311,160
959 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27370-2(ถ) คผช 17,910 203,040 + 11,880 214,920
960 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27371-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
961 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 27372-2(ถ) คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
962 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 31188-2 คศ.1 26,450 297,000 + 20,400 317,400
963 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 31189-2 คศ.2 25,930 287,280 + 23,880 311,160
964 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 32571-2 คศ.1 24,290 274,680 + 16,800 291,480
965 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 32572-2 คศ.1 25,240 285,720 + 17,160 302,880
966 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 32573-2 คศ.1 20,320 229,200 + 14,640 243,840
967 ครู โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 32574-2 คศ.1 19,920 224,280 + 14,760 239,040
968 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 35756-2 คผช 15,050 212,280 - 31,680 180,600
969 ผอ.สถ. โรงเรียน ศิลาลาดวิทยา 24758-1(ถ) คศ.4 40,860 721,800 - 231,480 490,320
970 รองผอ.สถ. โรงเรียน ศิลาลาดวิทยา 24759-1(ถ) คศ.3 37,900 429,600 + 25,200 454,800
971 ครู โรงเรียน ศิลาลาดวิทยา 27373-2(ถ) คศ.1 26,450 291,480 + 25,920 317,400
972 ครู โรงเรียน ศิลาลาดวิทยา 27374-2(ถ) คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
973 ครู โรงเรียน ศิลาลาดวิทยา 27375-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
974 ครู โรงเรียน ศิลาลาดวิทยา 27376-2(ถ) คศ.2 26,980 299,160 + 24,600 323,760
975 ครู โรงเรียน ศิลาลาดวิทยา 27377-2(ถป คศ.1 25,930 291,480 + 19,680 311,160
976 ครู โรงเรียน ศิลาลาดวิทยา 27378-2(ถ) คศ.1 19,100 200,040 + 29,160 229,200
977 ครู โรงเรียน ศิลาลาดวิทยา 27339-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
978 ครู โรงเรียน ศิลาลาดวิทยา 27380-2(ถ) คศ.3 37,900 429,600 + 25,200 454,800
979 ครู โรงเรียน ศิลาลาดวิทยา 27381-2(ถ) คศ.1 22,450 253,800 + 15,600 269,400
980 ครู โรงเรียน ศิลาลาดวิทยา 27382-2(ถ) คศ.1 25,930 291,480 + 19,680 311,160
981 ครู โรงเรียน ศิลาลาดวิทยา 32583-2 คศ.2 25,930 299,160 + 12,000 311,160
982 ครู โรงเรียน ศิลาลาดวิทยา 35757-2 คศ.1 19,100 219,240 + 9,960 229,200
983 ผอ.สถ. โรงเรียน สายธารวิทยา 22419-1(ถ) คศ.4 46,760 816,000 - 254,880 561,120
984 รองผอ.สถ. โรงเรียน สายธารวิทยา 27386-1(ถ) คศ.3 43,800 490,320 + 35,280 525,600
985 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 22420-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
986 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 22421-2(ถ) คศ.3 39,370 446,400 + 26,040 472,440
987 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 22422-2(ถ) คศ.3 40,860 454,800 + 35,520 490,320



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

988 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 22423-2(ถ) คศ.1 24,930 291,480 + 7,680 299,160
989 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 22424-2(ถ) คศ.3 37,200 421,440 + 24,960 446,400
990 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 22425-2(ถ) คศ.3 40,860 463,440 + 26,880 490,320
991 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 22426-2(ถ) คศ.3 35,120 390,120 + 31,320 421,440
992 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 22427-2(ถ) คศ.1 24,290 274,680 + 16,800 291,480
993 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 22428-2(ถ) คศ.3 40,860 463,440 + 26,880 490,320
994 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 22429-2(ถ) คศ.3 31,250 353,040 + 21,960 375,000
995 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 22430-2(ถ) คศ.3 32,510 360,240 + 29,880 390,120
996 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 22431-2(ถ) คศ.3 30,020 338,280 + 21,960 360,240
997 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 22432-2(ถ) คศ.3 28,190 316,200 + 22,080 338,280
998 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 22433-2(ถ) คศ.1 24,290 274,680 + 16,800 291,480
999 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 27383-2(ถ) คศ.1 23,940 269,400 + 17,880 287,280

1,000 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 27384-2(ถ) คศ.2 28,050 311,160 + 25,440 336,600
1,001 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 27385-2(ถ) คศ.1 32,510 243,840 + 146,280 390,120
1,002 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 27387-2(ถ) คศ.1 21,150 243,840 + 9,960 253,800
1,003 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 27388-2(ถ) คศ.3 38,620 437,760 + 25,680 463,440
1,004 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 27389-2(ถ) คศ.1 21,150 243,840 + 9,960 253,800
1,005 ครูผู้ช่วย โรงเรียน สายธารวิทยา 27390-2(ถ) คผช 21,570 214,920 + 43,920 258,840
1,006 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 27391-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
1,007 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 27392-2(ถ) คศ.1 19,920 224,280 + 14,760 239,040
1,008 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 27393-2(ถ) คศ.1 19,100 214,920 + 14,280 229,200
1,009 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 31184-2 คศ.1 24,930 280,320 + 18,840 299,160
1,010 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 31185-2 คศ.1 24,290 274,680 + 16,800 291,480
1,011 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 31186-2 คศ.1 20,320 243,840 + 0 243,840
1,012 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 31187-2 คศ.1 18,690 269,400 - 45,120 224,280
1,013 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 32565-2 คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
1,014 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 32565-2 คศ.1 21,150 243,840 + 9,960 253,800
1,015 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 32567-2 คศ.1 23,810 269,400 + 16,320 285,720
1,016 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 35758-2 คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
1,017 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 35759-2 คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
1,018 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 35760-2 คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

1,019 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 35761-2 คศ.1 22,890 258,840 + 15,840 274,680
1,020 ครู โรงเรียน สายธารวิทยา 35762-2 คศ.1 21,150 234,120 + 19,680 253,800

1,021 ผอ.สถ. โรงเรียน หนองถ่มวิทยา 2278-1(ถ) คศ.3 43,800 490,320 + 35,280 525,600
1,022 ครูผู้ช่วย โรงเรียน หนองถ่มวิทยา 27394-2(ถ) คผช 18,270 203,040 + 16,200 219,240
1,023 ครู โรงเรียน หนองถ่มวิทยา 27395-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
1,024 ครู โรงเรียน หนองถ่มวิทยา 27396-2(ถ) คศ.3 29,420 330,960 + 22,080 353,040
1,025 ครู โรงเรียน หนองถ่มวิทยา 27397-2(ถ) คศ.3 33,800 382,440 + 23,160 405,600
1,026 ครู โรงเรียน หนองถ่มวิทยา 27398-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
1,027 ครู โรงเรียน หนองถ่มวิทยา 27399-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
1,028 ครู โรงเรียน หนองถ่มวิทยา 27400-2(ถ) คศ.2 24,930 299,160 + 0 299,160
1,029 ครู โรงเรียน หนองถ่มวิทยา 27401-2(ถ) คศ.2 26,970 305,280 + 18,360 323,640
1,030 ครู โรงเรียน หนองถ่มวิทยา 27402-2(ถ) คศ.3 31,870 367,440 + 15,000 382,440
1,031 ครูผู้ช่วย โรงเรียน หนองถ่มวิทยา 27403-2(ถ) คผช 20,740 229,200 + 19,680 248,880
1,032 ครู โรงเรียน หนองถ่มวิทยา 27404-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
1,033 ครู โรงเรียน หนองถ่มวิทยา 27405-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
1,034 ครู โรงเรียน หนองถ่มวิทยา 24706-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
1,035 ครู โรงเรียน หนองถ่มวิทยา 27407-2(ถ) คศ.2 27,500 305,280 + 24,720 330,000
1,036 ผอ.สถ. โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 22279-2(ถ) คศ.4 43,080 656,280 - 139,320 516,960
1,037 รองผอ.สถ. โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27422-1(ถ) คศ.3 31,870 382,440 + 0 382,440
1,038 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 22280-2(ถ) คศ.2 31,870 356,280 + 26,160 382,440
1,039 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27408-2(ถ) คศ.3 27,580 308,880 + 22,080 330,960
1,040 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27409-2(ถ) คศ.3 29,420 323,640 + 29,400 353,040
1,041 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27410-2(ถ) คศ.2 26,980 311,160 + 12,600 323,760
1,042 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27411-2(ถ) คศ.3 30,020 338,280 + 21,960 360,240
1,043 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27412-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
1,044 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27413-2(ถ) คศ.2 24,930 293,280 + 5,880 299,160
1,045 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27414-2(ถ) คศ.3 37,900 437,760 + 17,040 454,800
1,046 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27415-2(ถ) คศ.3 29,420 330,960 + 22,080 353,040
1,047 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27416-2(ถ) คศ.3 37,900 429,600 + 25,200 454,800
1,048 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27417-2(ถ) คศ.3 33,140 375,000 + 22,680 397,680



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

1,049 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27418-2(ถ) คศ.1 21,570 243,840 + 15,000 258,840
1,050 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27419-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
1,051 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27420-2(ถ) คศ.2 26,980 311,160 + 12,600 323,760
1,052 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27421-2(ถป คศ.2 26,980 311,160 + 12,600 323,760
1,053 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27423-2(ถ) คศ.3 34,690 382,440 + 33,840 416,280
1,054 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27424-2(ถ) คศ.1 24,290 274,680 + 16,800 291,480
1,055 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27425-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
1,056 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27426-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
1,057 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27427-2(ถ) คศ.2 24,750 293,280 + 3,720 297,000
1,058 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 27428-2(ถ) คศ.2 27,500 305,280 + 24,720 330,000
1,059 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 35763-2 คศ.1 20,320 229,200 + 14,640 243,840
1,060 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 35764-2 คศ.1 23,360 264,000 + 16,320 280,320
1,061 ครู โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวิทยา 35765-2 คศ.3 28,810 323,640 + 22,080 345,720
1,062 ผอ.สถ. โรงเรียน หนองหวา้ประชาสรรค์ 22379-1(ถ) คศ.3 37,200 481,200 - 34,800 446,400
1,063 รองผอ.สถ. โรงเรียน หนองหวา้ประชาสรรค์ 27432-1(ถ) คศ.3 28,810 345,720 + 0 345,720
1,064 ครู โรงเรียน หนองหวา้ประชาสรรค์ 22380-2(ถ) คศ.3 44,510 507,960 + 26,160 534,120
1,065 ครู โรงเรียน หนองหวา้ประชาสรรค์ 22381-2(ถ) คศ.3 40,910 454,800 + 36,120 490,920
1,066 ครูผู้ช่วย โรงเรียน หนองหวา้ประชาสรรค์ 22382-2(ถ) คผช 20,740 234,000 + 14,880 248,880
1,067 ครู โรงเรียน หนองหวา้ประชาสรรค์ 22383-2(ถ) คศ.3 40,100 454,800 + 26,400 481,200
1,068 ครู โรงเรียน หนองหวา้ประชาสรรค์ 22384-2(ถ) คศ.1 18,270 209,880 + 9,360 219,240
1,069 ครู โรงเรียน หนองหวา้ประชาสรรค์ 27429-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
1,070 ครู โรงเรียน หนองหวา้ประชาสรรค์ 27430-2(ถ) คศ.1 19,920 224,280 + 14,760 239,040
1,071 ครู โรงเรียน หนองหวา้ประชาสรรค์ 27431-2(ถ) คศ.1 26,980 297,000 + 26,760 323,760
1,072 ครูผู้ช่วย โรงเรียน หนองหวา้ประชาสรรค์ 27433-2(ถ) คผช 18,270 203,040 + 16,200 219,240
1,073 ครู โรงเรียน หนองหวา้ประชาสรรค์ 27434-2(ถ) คศ.1 18,690 234,120 - 9,840 224,280
1,074 ครูผู้ช่วย โรงเรียน หนองหวา้ประชาสรรค์ 27435-2(ถ) คผช 22,450 248,880 + 20,520 269,400
1,075 ครู โรงเรียน หนองหวา้ประชาสรรค์ 27436-2(ถ) คศ.2 26,450 299,160 + 18,240 317,400
1,076 ครู โรงเรียน หนองหวา้ประชาสรรค์ 27437-2(ถ) คศ.1 26,450 297,000 + 20,400 317,400
1,077 ครู โรงเรียน หนองหวา้ประชาสรรค์ 27438-2(ถ) คศ.2 25,930 293,280 + 17,880 311,160
1,078 ครู โรงเรียน หนองหวา้ประชาสรรค์ 27439-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
1,079 ผอ.สถ. โรงเรียน หวายค าวิทยา 22281-1(ถ) คศ.3 62,760 753,120 + 0 753,120



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

1,080 รองผอ.สถ. โรงเรียน หวายค าวิทยา 22282-1(ถ) คศ.3 38,620 437,760 + 25,680 463,440
1,081 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 22283-2(ถ) คศ.2 18,690 281,400 - 57,120 224,280
1,082 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 22284-2(ถ) คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
1,083 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 24760-2(ถ) คศ.2 24,440 275,280 + 18,000 293,280
1,084 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 24761-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
1,085 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 27440-2(ถ) คศ.2 25,440 287,280 + 18,000 305,280
1,086 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 27441-2(ถ) คศ.2 26,980 305,280 + 18,480 323,760
1,087 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 27442-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
1,088 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 27443-2(ถ) คศ.2 27,500 311,160 + 18,840 330,000
1,089 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 27444-2(ถ) คศ.2 26,450 305,280 + 12,120 317,400
1,090 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 27445-2(ถ) คศ.1 23,940 269,400 + 17,880 287,280
1,091 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 27446-2(ถ) คศ.1 22,000 248,880 + 15,120 264,000
1,092 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 27447-2(ถ) คศ.2 25,440 281,400 + 23,880 305,280
1,093 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 27448-2(ถ) คศ.1 21,150 239,040 + 14,760 253,800
1,094 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 27449-2(ถ) คศ.1 20,740 234,120 + 14,760 248,880
1,095 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 27450-2(ถ) คศ.1 20,740 239,040 + 9,840 248,880
1,096 ครูผู้ช่วย โรงเรียน หวายค าวิทยา 27451-2(ถ) คผช 17,910 200,040 + 14,880 214,920
1,097 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 27452-2(ถ) คศ.2 28,050 311,160 + 25,440 336,600
1,098 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 27453-2(ถ) คศ.1 21,570 248,880 + 9,960 258,840
1,099 ครู โรงเรียน หวายค าวิทยา 35766-2 คศ.2 28,190 311,160 + 27,120 338,280
1,100 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 1 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,101 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 2 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,102 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 3 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,103 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 4 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,104 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 5 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,105 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 6 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,106 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 7 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,107 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 8 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,108 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 9 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,109 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 10 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,110 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 11 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600



เงินเดอืน + เพ่ิม
เมษายน61 - ลด

ต าแหน่งเลขที่

อัตราเงินเดอืน
ที่ ต าแหน่ง

งบประมาณ

อันดับ ปี 2561 ปี 2562

1,111 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 12 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,112 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 13 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,113 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 14 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,114 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 15 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,115 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 16 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,116 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 17 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,117 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 18 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,118 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 19 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,119 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 20 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,120 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 21 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,121 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 22 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,122 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 23 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,123 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 24 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,124 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 25 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,125 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 26 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,126 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 27 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,127 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 28 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,128 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 29 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,129 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 30 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,130 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 31 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,131 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 32 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,132 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 33 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,133 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 34 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,134 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 35 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,135 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 36 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,136 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 37 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600
1,137 ครูผู้ช่วย โรงเรียน ว่าง 38 คผช 15,050 180,600 + 0 180,600

381,709,920 + 17,054,640 398,764,560
22,902,595 + 1,023,278 23,925,874
404,612,515 + 18,077,918 422,690,434

รวม
เงินปรับปรุงต าแหน่ง

รวมทัง้สิ้น



ลูกจ้างประจ า (อัตราตามจ านวนทีส่่วนกลางจัดสรรให)้
เลขที่

ต าแหน่ง จ านวน
อัตรา

1 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 1209-4(ถ) 1 19,100 214,560 + 14,640 229,200
2 พนักงานขับรถยนต์ โรงเรียน กันทรอมวิทยาคม 1210-4(ถ) 1 22,230 252,120 + 14,640 266,760
3 ผู้ช่วยช่างทัว่ไป โรงเรียน กุญชรศิรวิทย์ 1223-4(ถ) 1 19,410 221,760 + 11,160 232,920
4 พนักงานขับรถยนต์ โรงเรียน กุดเสลาวิทยาคม 1226-4(ถ) 1 22,230 252,120 + 14,640 266,760
5 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 1244-4(ถ) 1 20,040 214,560 + 25,920 240,480
6 พนักงานขับรถยนต์ โรงเรียน ขุนหาญวิทยาสรรค์ 1246-4(ถ) 1 21,500 240,480 + 17,520 258,000
7 พนักงานขับรถยนต์ โรงเรียน โคกสะอาดวิทยาคม 1213-4(ถ) 1 22,230 248,160 + 18,600 266,760
8 ภารโรง โรงเรียน ดงรักวิทยา 1227-4(ถ) 1 19,410 214,560 + 18,360 232,920
9 ผช.ช่างครุภัณฑ์ โรงเรียน ด่านอุดมศึกษา 1488-4(ถ) 1 22,980 252,120 + 23,640 275,760
10 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 1228-4(ถ) 1 0 214,560 - 214,560 0
11 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน ตระกาศประชาสามัคคี 1229-4(ถ) 1 0 214,560 - 214,560 0
12 พนักงานขับรถยนต์ โรงเรียน ไตรมิตร 1491-4(ถ) 1 22,230 252,120 + 14,640 266,760
13 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน ไตรมิตร 1492-4(ถ) 1 19,720 214,560 + 22,080 236,640
14 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน นาแก้ววิทยา 1232-4(ถ) 1 19,720 214,560 + 22,080 236,640
15 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน ปรือใหญ่วิทยบัลลังก์ 1222-4(ถ) 1 20,040 214,560 + 25,920 240,480
16 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน ผักแพววิทยา 1216-4(ถ) 1 19,720 214,560 + 22,080 236,640
17 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน ผักแพววิทยา 1217-4(ถ) 1 19,720 214,560 + 22,080 236,640
18 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน ผักแพววิทยา 1218-4(ถ) 1 0 214,560 - 214,560 0
19 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน พรานวิบูลวิทยา 1235-4(ถ) 1 19,720 214,560 + 22,080 236,640
20 พนักงานขับรถยนต์ โรงเรียน โพธิว์งศ์วิทยา 1236-4(ถ) 1 21,500 244,320 + 13,680 258,000
21 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน เมืองจันทร์วิทยาคม 1489-4(ถ) 1 19,720 214,560 + 22,080 236,640
22 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน เมืองจันทร์วิทยาคม 1490-4(ถ) 1 19,720 214,560 + 22,080 236,640
23 พนักงานขับรถยนต์ โรงเรียน ร่มโพธิว์ิทยา 1237-4(ถ) 1 21,010 244,320 + 7,800 252,120
24 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน ราษีไศล 1319-4(ถ) 1 19,720 214,560 + 22,080 236,640
25 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน ราษีไศล 1320-4(ถ) 1 19,720 214,560 + 22,080 236,640
26 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน แวงแก้ววิทยา 1219-4(ถ) 1 19,720 214,560 + 22,080 236,640
27 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน แวงแก้ววิทยา 1220-4(ถ) 1 20,040 214,560 + 25,920 240,480

บัญชรีายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562
งบบุคลากร (เงินอุดหนุนส าหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ)

หมวดเงินเดอืน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ล าดบัที่ ต าแหน่ง/สังกัด
อัตราค่าจ้าง งบประมาณ

ค่าจ้าง ปี 2561
+  เพ่ิม

ปี 2562
-  ลด



เลขที่
ต าแหน่ง จ านวน

อัตรา
ล าดบัที่ ต าแหน่ง/สังกัด

อัตราค่าจ้าง งบประมาณ

ค่าจ้าง ปี 2561
+  เพ่ิม

ปี 2562
-  ลด

28 พนักงานขับรถยนต์ โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 1240-4(ถ) 1 0 253,680 - 253,680 0
29 พนักงานขับรถยนต์ โรงเรียน ศรีแก้วพิทยา 1241-4(ถ) 1 21,880 248,160 + 14,400 262,560
30 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน สายธารวิทยา 1231-4(ถ) 1 20,040 214,560 + 25,920 240,480
31 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน หนองทุ่มศรีส าราญวทิยา 1212-4(ถ) 1 19,720 214,560 + 22,080 236,640
32 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน หนองหว้าประชาสรรค์ 1238-4(ถ) 1 19,720 214,560 + 22,080 236,640
33 พนักงานประจ าตึก โรงเรียน หนองหว้าประชาสรรค์ 1239-4(ถ) 1 19,720 214,560 + 22,080 236,640

7,429,680 - 322,920 7,106,760
445,781 - 19,375 426,406

7,875,461 - 342,295 7,533,166รวมทัง้สิ้น

รวม
เงินปรับปรุงค่าจ้าง



เลขที่
ต าแหน่ง จ านวน

อัตรา
1 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. กระดุมทองวิทยา 1820-5 1 12,540 141,960 + 8,518 150,478
2 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. กันทรอมวิทยาคม 1815-5 1 9,964 112,800 + 6,768 119,568
3 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. กันทรอมวิทยาคม 2548-5 1 11,204 126,840 + 7,610 134,450
4 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. กุญชรศิรวิทย์ 1846-5 1 11,713 132,600 + 7,956 140,556
5 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. กุดเสลาวิทยาคม 1834-5 1 11,713 132,600 + 7,956 140,556
6 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. กุดเสลาวิทยาคม 2550-5 1 11,713 132,600 + 7,956 140,556
7 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. กุดเสลาวิทยาคม 3113-5 1 9,964 112,800 + 6,768 119,568
8 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ขุนหาญวิทยาสรรค์ 1850-5 1 12,519 141,720 + 8,503 150,223
9 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ขุนหาญวิทยาสรรค์ 2556-5 1 11,702 132,480 + 7,949 140,429
10 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ขุนหาญวิทยาสรรค์ 2681-5 1 11,702 132,480 + 7,949 140,429
11 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ขุนหาญวิทยาสรรค์ 3114-5 1 12,540 141,960 + 8,518 150,478
12 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. จิกสังข์ทองวิทยา 1829-5 1 11,702 132,480 + 7,949 140,429
13 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. โคกสะอาดวิทยาคม 1824-5 1 11,225 127,080 + 120 134,705
14 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ดงรักวิทยา 1835-5 1 12,540 141,960 + 8,518 150,478
15 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ด่านอุดมศึกษา 1830-5 1 11,702 132,480 + 7,949 140,429
16 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ตระกาศประชาสามัคคี 1836-5 1 12,529 141,840 + 8,510 150,350
17 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ตระกาศประชาสามัคคี 3115-5 1 11,702 132,480 + 7,949 140,429
18 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ไตรมิตร 1826-5 1 12,540 141,960 + 8,518 150,478
19 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ไตรมิตร 2549-5 1 11,713 132,600 + 7,956 140,556
20 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ไตรมิตร 3125-5 1 9,964 112,800 + 14,400 119,568
21 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. นาแก้ววิทยา 1838-5 1 12,529 141,840 + 8,510 150,350
22 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. โนนปูนวิทยาคม 1847-5 1 12,540 141,960 + 8,518 150,478
23 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. บกวิทยาคม 1825-5 1 12,540 141,960 + 8,518 150,478
24 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. บ้านปราสาท 1817-5 1 12,519 141,720 + 8,503 150,223
25 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. บ้านเปือยนาสูง 1816-5 1 12,540 141,960 + 8,518 150,478

ปี 2561
+  เพ่ิม

ปี 2562
-  ลด

บัญชรีายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562
งบบุคลากร (เงินอุดหนุนส าหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ)

หมวดเงินเดอืน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ต าแหน่ง พนักงานจ้างตามภารกิจ (บุคลากรสนับสนุนการสอนอัตราตามจ านวนทีส่่วนกลางจัดสรรให)้

ล าดบัที่ ต าแหน่ง
อัตราค่าจ้าง งบประมาณ

ค่าตอบแทน



เลขที่
ต าแหน่ง จ านวน

อัตรา
ปี 2561

+  เพ่ิม
ปี 2562

-  ลด
ล าดบัที่ ต าแหน่ง

อัตราค่าจ้าง งบประมาณ

ค่าตอบแทน

26 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. บ้านเพียนาม 1813-5 1 12,529 141,840 + 8,510 150,350
27 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. บ้านสิริขุนหาญ 1812-5 1 9,964 112,800 + 6,768 119,568
28 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. บ้านสิริขุนหาญ 2546-5 1 11,713 132,600 + 7,956 140,556
29 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. บ้านสิริขุนหาญ 3116-5 1 9,964 112,800 + 14,520 119,568
30 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ประชาพัฒนศึกษา 1833-5 1 11,713 132,600 + 3,480 140,556
31 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ปรือใหญ่วิทยบัลลังก์ 1845-5 1 11,607 131,400 + 7,884 139,284
32 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ปรือใหญ่วิทยบัลลังก์ 2554-5 1 11,702 132,480 + 7,949 140,429
33 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ปรือใหญ่วิทยบัลลังก์ 3117-5 1 11,204 126,840 + 7,610 134,450
34 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ผักแพววิทยา 1819-5 1 12,519 141,720 + 8,503 150,223
35 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. โพธิธ์าตุประชาสรรค์ 1823-5 1 12,084 136,800 + 8,208 145,008
36 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. พรานวิบูลวิทยา 1839-5 1 12,529 141,840 + 8,510 150,350
37 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. พรานวิบูลวิทยา 3118-5 1 11,713 132,600 + 7,956 140,556
38 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. พรานวิบูลวิทยา 2551-5 1 11,692 132,360 + 7,942 140,302
39 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. โพธิว์งศ์วิทยา 1840-5 1 11,713 132,600 + 7,956 140,556
40 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. โพธิ์ศรีสุวรรณวทิยาคม 1827-5 1 12,540 141,960 + 8,518 150,478
41 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ไพรธรรมคุณวิทยา 1824-5 1 11,215 126,960 + 7,618 134,578
42 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ไพรธรรมคุณวิทยา 2552-5 1 11,215 126,960 + 7,618 134,578
43 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ไพรธรรมคุณวิทยา 3126-5 1 11,713 132,600 + 7,956 140,556
44 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ไพรบึงวิทยาคม 1814-5 1 11,702 132,480 + 7,949 140,429
45 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ไพรบึงวิทยาคม 2547-5 1 11,713 132,600 + 7,956 140,556
46 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ไพรบึงวิทยาคม 3127-5 1 11,702 132,480 + 7,949 140,429
47 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. เมืองแคนวิทยาคม 1831-5 1 12,540 141,960 + 8,518 150,478
48 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. เมืองจันทร์วิทยาคม 1828-5 1 12,540 141,960 + 8,518 150,478
49 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. เมืองจันทร์วิทยาคม 3124-5 1 11,713 132,600 + 7,956 140,556
50 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ร่มโพธิว์ิทยา 1841-5 1 12,540 141,960 + 8,518 150,478
51 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ร่มโพธิว์ิทยา 3120-5 1 11,225 127,080 + 7,625 134,705
52 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ราษีไศล 1848-5 1 12,540 141,960 + 8,518 150,478
53 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ราษีไศล 2555-5 1 12,105 137,040 + 8,222 145,262
54 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ราษีไศล 2682-5 1 11,713 132,600 + 7,956 140,556
55 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ราษีไศล 3119-5 1 12,540 141,960 + 8,518 150,478



เลขที่
ต าแหน่ง จ านวน

อัตรา
ปี 2561

+  เพ่ิม
ปี 2562

-  ลด
ล าดบัที่ ต าแหน่ง

อัตราค่าจ้าง งบประมาณ

ค่าตอบแทน

56 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. แวงแก้ววิทยา 1821-5 1 12,508 141,600 + 8,496 150,096
57 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ศรีแก้วพิทยา 1844-5 1 12,529 141,840 + 8,510 150,350
58 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ศรีแก้วพิทยา 2553-5 1 11,702 132,480 + 7,949 140,429
59 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ศรีแก้วพิทยา 3121-5 1 12,529 141,840 + 8,510 150,350
60 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. ศิลาลาดวิทยา 1849-5 1 11,702 132,480 + 7,949 140,429
61 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. สายธารวิทยา 1837-5 1 12,105 137,040 + 8,222 145,262
62 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. สายธารวิทยา 3122-5 1 11,713 132,600 + 7,956 140,556
63 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. หนองถ่มวิทยา 1822-5 1 12,529 141,840 + 8,510 150,350
64 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. หนองทุม่ศรีส าราญวิทยา 1818-5 1 12,529 141,840 + 8,510 150,350
65 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. หนองทุม่ศรีส าราญวิทยา 3123-5 1 11,702 132,480 + 7,949 140,429
66 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. หนองหวา้ประชาสรรค์ 1843-5 1 12,529 141,840 + 8,510 150,350
67 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. หวายค าวิทยา  1832-5 1 12,540 141,960 + 8,518 150,478
68 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. 1 1 9,400 112,800 + 0 112,800
69 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. 2 1 9,400 112,800 + 0 112,800
70 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. 3 1 9,400 112,800 + 0 112,800
71 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. 4 1 9,400 112,800 + 0 112,800
72 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. 5 1 9,400 112,800 + 0 112,800
73 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. 6 1 9,400 112,800 + 0 112,800
74 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. 7 1 9,400 112,800 + 0 112,800
75 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. 8 1 9,400 112,800 + 0 112,800
76 บุคลากรสนับสนุนการสอน ร.ร. 9 1 9,400 112,800 + 0 112,800

10,027,440 + 540,734 10,568,174

601,646 + 32,444 634,090
10,629,086 + 573,178 11,202,265

รวม
เงินปรับปรุงค่าจ้าง

รวมทัง้สิ้น



เลขที่
ต าแหน่ง จ านวน ค่าตอบแทน

อัตรา เมษายน 61
1 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
2 พนักงานจ้างทัว่ไป 1208-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
3 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
4 พนักงานจ้างทัว่ไป 1224-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
5 พนักงานจ้างทัว่ไป 1225-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
6 พนักงานจ้างทัว่ไป 1243-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
7 พนักงานจ้างทัว่ไป 1245-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
8 พนักงานจ้างทัว่ไป 1214-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
9 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
10 พนักงานจ้างทัว่ไป 1228-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
11 พนักงานจ้างทัว่ไป 1229-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
12 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
13 พนักงานจ้างทัว่ไป 1215-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
14 พนักงานจ้างทัว่ไป 1218-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
15 พนักงานจ้างทัว่ไป 2031-4 1 9,000 108,000 + 0 108,000
16 พนักงานจ้างทัว่ไป 2036-4 1 9,000 108,000 + 0 108,000
17 พนักงานจ้างทัว่ไป 2033-4 1 9,000 108,000 + 0 108,000
18 พนักงานจ้างทัว่ไป 2034-4 1 9,000 108,000 + 0 108,000
19 พนักงานจ้างทัว่ไป 2035-4 1 9,000 108,000 + 0 108,000
20 พนักงานจ้างทัว่ไป 1221-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
21 พนักงานจ้างทัว่ไป 1233-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
22 พนักงานจ้างทัว่ไป 1234-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
23 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
24 พนักงานจ้างทัว่ไป 2036-4 1 9,000 108,000 + 0 108,000
25 พนักงานจ้างทัว่ไป 1072-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000

บัญชรีายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2561
งบบุคลากร (เงินอุดหนุนส าหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ)

หมวดเงินเดอืน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ต าแหน่ง พนักงานจ้างทัว่ไป (อัตราตามจ านวนทีส่่วนกลางจัดสรรให)้

ล าดบัที่ ต าแหน่ง
อัตราค่าตอบแทน งบประมาณ

ปี 2560
+  เพ่ิม

ปี 2561
-  ลด



เลขที่
ต าแหน่ง จ านวน ค่าตอบแทน

อัตรา เมษายน 61
ล าดบัที่ ต าแหน่ง

อัตราค่าตอบแทน งบประมาณ

ปี 2560
+  เพ่ิม

ปี 2561
-  ลด

26 พนักงานจ้างทัว่ไป 1073-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
27 พนักงานจ้างทัว่ไป 2037-4 1 9,000 108,000 + 0 108,000
28 พนักงานจ้างทัว่ไป 1318-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
29 พนักงานจ้างทัว่ไป 1321-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
30 พนักงานจ้างทัว่ไป 1322-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
31 พนักงานจ้างทัว่ไป 1240-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
32 พนักงานจ้างทัว่ไป 1242-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
33 พนักงานจ้างทัว่ไป 1323-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
34 พนักงานจ้างทัว่ไป 1231-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
35 พนักงานจ้างทัว่ไป 2038-4 1 9,000 108,000 + 0 108,000
36 พนักงานจ้างทัว่ไป 1211-4(พ) 1 9,000 108,000 + 0 108,000
37 พนักงานจ้างทัว่ไป 2039-4 1 9,000 108,000 + 0 108,000
38 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
39 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
40 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
41 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
42 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
43 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
44 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
45 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
46 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
47 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
48 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
49 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
50 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
51 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
52 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
53 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
54 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
55 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000



เลขที่
ต าแหน่ง จ านวน ค่าตอบแทน

อัตรา เมษายน 61
ล าดบัที่ ต าแหน่ง

อัตราค่าตอบแทน งบประมาณ

ปี 2560
+  เพ่ิม

ปี 2561
-  ลด

56 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
57 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
58 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
59 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
60 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000
61 พนักงานจ้างทัว่ไป  - 1 9,000 108,000 + 0 108,000

6,588,000 + 0 6,588,000
0 0 0

6,588,000 + 0 6,588,000รวมทัง้สิ้น

รวม
เงินปรับปรุงค่าจ้าง



งบประมาณ

1 . เงินเดือนข้าราชการ 82,134,850

2 . เงินประจ าต าแหนง่ข้าราชการต าแหนง่ ประเภท บริหารท้องถิ่น และอ านวยการท้องถิ่น/วิทยฐานะ 1,687,200

3 . เงินประจ าต าแหนง่ข้าราชการส าหรับต าแหนง่วิชาชีพเฉพาะ 67,200

4 . ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการทีไ่ด้รับเงินประจ าต าแหน่งประเภท บริหารท้องถิ่นและอ านวยการท้องถิ่น 1,255,200

5 . ค่าตอบแทนเปน็รายเดือนของข้าราชการที่ได้รับเงินประจ าต าแหนง่ตามกฎหมาย(วิชาชีพเฉพาะ 8ว) 109,200

6 . เงินเพิ่มข้าราชการท่ีได้รับเงินเพิ่มพิเศษส าหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) 33,300

7 . เงินเพื่อค่าครองชีพชั่วคราวส าหรับข้าราชการ 416,000

8 . เงินปรับเพิ่มส าหรับคุณวุฒิที่ ก.พ.หรือ ก.จ. รับรอง 100,000

9 . ค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการผู้ได้รับเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ 70,000

10 . เงินเพิ่มส าหรับต าแหนง่ท่ีมีเหตุพิเศษต าแหนง่นติิกร (พ.ต.ก.) 150,000

11 . ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 5,315,950

12 . ค่าตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ าผู้ได้รับค่าจ้างถึงขั้นสูงของต าแหนง่ 149,300

13 . ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 19,348,620

14 . เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวส าหรับพนกังานจ้าง 790,080

15 . ค่าเช่าบา้น 2,290,000

16 . เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 1,706,600

17 . เงินบ าเหนจ็ลูกจ้างประจ า 640,000

18 . เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรผู้รับบ านาญ 200,000

19 . สมทบกองทุนบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 4,064,920

20 . สมทบกองทุนบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการครูและบคุลากรทางการศึกษา 70,000

21 . เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบ านาญ (ช.ค.บ.) 1,200,000

22 . เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,564,300

23 . ค่าตอบแทนประโยชนต์อบแทนอื่นเปน็กรณีพิเศษ 0

24 . เงินช่วยพิเศษสามเท่าของเงินเดือนกรณีข้าราชการ ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้าง ถึงแก่ความตาย 1,000,000

รวมเป็นเงินทั้งสิน้ 124,362,720

         

        - คิดเปน็ร้อยละของรายจ่ายที่ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ ได้ดังนี้

                                            124,362,720   x  100 =  8.30 %
1,497,600,000

รายการ

รายละเอียดรายจ่ายบางรายการที่จ าเป็นตอ้งใชใ้นการบริหารกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2562

 ค่าใชจ้่ายในการบริหารงานบุคลากร

หมายเหต ุ  - ประมาณการรายจ่าย ป ี2562  =   1,497,600,000




